PREFILATELIA

Lombardia e Veneto


1

1837-51, MILANO, 5 lettere di cui 4 con bolli vari dirette nello Stato Pontificio + una con “MILANO” lineare piccolo.
—

40,00


2

1762, UDINE cerchio rosso + cerchio rosso a matita, lettera per Venezia.
—

45,00


3

1819, lettera da Venezia per Palermo, forwarded a Messina con annotazione “Per mezzo del Sig. Giorgio Mc Kilian di Messina alli 25 nov. 1819, colla Staffettiglia”. Sul fronte manoscritto “Staffetta” e bollo rosso “MSG”. Splendida e rara.
—

150,00

Regno di Napoli


4

-, BARI/BRINDISI, 2 assicurate per Napoli.
—

30,00


5

1848, CAMPAGNA ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, lettera diretta a Capua per Petrulo di Calvi.
—

35,00


6

1828, CAVA lineare + ASSICURATA + FRANCA, tutti i timbri rosso, su lettera per Salerno.
—

35,00


7

1850, LAMA ovale + ASSICURATA + FRANCA, tutti i timbri rossi, lettera per Napoli.
—

45,00


8

1853, lettera da Napoli per città indirizzata al Ministro Scorza con timbri “CORRETTA” 2 volte e “INTERNO”, tutti in rosso. Interessante. (Chiavarello - Gazzi).
—

45,00


9

1857, PAOLA ovale + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli.
—

35,00


10

-, PIZZO ovale + DI R.L SERVIZIO + ASSICURATA, tutti in rosso, fresca lettera per Napoli.
—

35,00


11

-, POTENZA ovale + ASSICURATA, lettera per Napoli.
—

25,00


12

1839, ROSSANO ovale + ASSICURATA, fresca lettera per Napoli.
—

35,00


13

1852, S. ANGELO DEI LOMBARDI ovale + ASSICURATA, entrambi in rosso, fresca lettera per Napoli.
—

35,00


14

1831, S. ANGELO DI LOMBARDI ovale + FRANCA con applicato sopra il bollo “CORRETTA” in rosso lilla, lettera per Napoli.
—

25,00


15

1838, TRICARICO ovale nero + AGDP + CORRETTA in rosso, lettera per Napoli.
—

35,00


16

-, piccolo lotto comprendente 3 assicurate (da Napoli, da Rosarno, da Massafra), una franchigia da Arpino, una lettera da Venosa con timbro AGDP e bollo a croce.
—

55,00

Stato Pontificio


17

1810-12, cinque lettere napoleoniche, tre da Roma, una da Gualdo (con timbro del comune in negativo), una da Civitacastellana, tutte con timbri dipartimentali in partenza e con timbri dipartimentali apposti in transito (Ronciglione o Viterbo). Rare e molto belle.
—

175,00

Granducato di Toscana


18

1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli “dalla Camera Granducale”.
—

70,00

Piemonte e Regno di Sardegna


19

1549, lettera dei Sindaci di Caramagna diretta al Presidente del Consiglio Francese in Torino.
—

30,00


20

1552, lettera da Carmagnola per Torino.
—

25,00


21

1561, lettera da Vercelli firmata da Francesco Bachodi Vescovo di Ginevra e indirizzata a Panfilo Carantia Arcivescovo di Torino, con resti di sigillo.
—

35,00


22

1574, lettera da Morra ad Alba con piccolo sigillo cartaceo.
—

30,00


23

1582, lettera da Sommariva per Siviglia diretta al Duca di Ulmena, Carlo di Lorena (marito di Enrichetta di Savoia) circa cause vertenti tra i Conti di Tenda.
—

50,00


24

1629, lettera con ordine spedito da Torino a 4 Comuni circa il denaro della liberazione dell’imposta sulle pecore. Manoscritto “Pagaranno cadauna comunità al presente portatore fiorini tre”. Piccolo e bel sigillo cartaceo.
—

25,00


25

1631, lettera da Fossano per Salmour in cui si richiedono cavalli da basto e da sella per mandarli a Castiglione d’Asti al Servizio delle “Serenissime Infanti”.
—

30,00


26

1693, lettera da Carmagnola per S.ta Vittoria “... pagar al latore d’essa soldi quaranta”.
—

25,00


27

1696, lettera da Genova per Morsasco. Altra del 1662.
—

offerta libera


28

1710, lettera dal Senato di Torino al Giudice di Cherasco circa il rilascio di un detenuto.
—

20,00


29

1715, piccola lettera da Genova per Marsiglia con tassa. Molto fresca.
—

30,00


30

1757, lettera da Savigliano per Marene con ordine di dare una caccia generale ai malviventi che infestano la zona. Interessante.
—

40,00


31

1768, lettera da Torino per Cavallerleone con testo interessante “... questa corte ha vestito lo scorruccio per la morte della Regina di Spagna...”.
—

25,00


32

1780, circolare da Saluzzo per Marene circa il vestiario dei soldati imprigionati.
—

15,00


33

1799, Restaurazione Austro-Russa, lettera da Benavagienna per Cherasco portata da 3 persone che scortano altrettanti prigionieri francesi da tradurre a Torino.
—

25,00


34

1801, 2 lettere (da Bra a Cherasco e da Torino per Caramagna) in periodo di Governo Provvisorio Repubblica Subalpina e Direttorio Piemontese.
—

25,00


35

1802, lettera da Narzole al sindaco di Cherasco con il rapporto circa l’arresto di un malvivente da parte di una pattuglia.
—

25,00


36

-, BREGLIO, lineare  + data manoscritta su franchigia per Nizza. Senza testo né data. (Jamet).
—

75,00


37

1816, CAROUGE lineare su lettera per Aix en Savoie, senza testo (data protocollata).
—

50,00


38

1807, DEB. DE CHAMBERY al verso di lettera tassata da Torino.
—

70,00


39

1836, CLANZO lineare su lettera per Valdebrora. Da esaminare, raro.
—

125,00


40

1819, GARLASCO lineare + P.P., rosso brunastro, lettera per Novara.
—

30,00


41

1749, GENES (Voll. 5) delle Poste di Francia, ben impresso su lettera da Livorno per Marsiglia. Tassa “13” sul fronte.
—

75,00


42

1803, GENES (Voll. 31) molto ben impresso su lettera tassata per la Francia.
—

50,00


43

1833, GENOVA PERIODICI FRANCHI, lineare rosso su 3 righe, ben impresso, su “Gazzetta di Genova “ del 16/11/33.
—

100,00


44

1850-52, GENOVA, 2 lettere: una per Milano con doppio cerchio, P.D. e “Dopo la partenza” tutti in rosso; l’altra con “Genova corso particolare” e “P.P.” in rosso.
—

20,00


45

-, GUILLAUMES corsivo + POGETTO lineare su franchigia per Nizza. Lettera con parte di testo ma senza data. (Jamet).
—

100,00


46

1840, LEVENZO corsivo su franchigia per Nizza.
—

100,00


47

1804, 85 MENTON (Voll. 4), lettera tassata per Marsiglia.
—

25,00


48

1833-37, MENTON, 2 lettere con lineare: (Voll. 11 - Voll. 12), entrambe dirette a Nizza e tassate.
—

40,00


49

1787, MONACO manoscritto su lettera tassata per Orlenas, scritta a Porto Maurizio.
—

80,00


50

1799, 85 MONACO, lettera per Montpellier, non fresca.
—

50,00


51

1835, MONACO lineare su lettera tassata per Marsiglia. A lato “C.S. 1 R” e “Italiè par Antibes”.
—

100,00


52

1770, NICE manoscritto su lettera tassata per Marsiglia.
—

40,00


53

1773-1783, NICE (Voll. 7), 2 lettere (una con l’impronta debole) tassate per la Francia.
—

40,00


54

-, 85 NICE, 3 lettere (Voll. 21 2 lettere - Voll 22), tutte tassate, 2 per la Francia, una per Cuneo.
—

30,00


55

1815, NICE con numero dipartimentale scalpellato su lettera tassata per Bonfleur.
—

50,00


56

1819-52, NIZZA, 7 lettere con varietà di timbri.
—

40,00


57

-, NIZZA, 4 lettere con timbri vari, di franchigia o di transito.
—

40,00


58

1840, ORISTANO lineare su lettera tassata per Alassio. Non comune.
—

100,00


59

1831, POGETTO su franchigia da St. Leger per Nizza.
—

75,00


60

1847, POLONGHERA corsivo su lettera tassata per Racconigi.
—

30,00


61

1844, ROCCASTERONE corsivo su franchigia per Nizza.
—

100,00


62

-, S. MARTINO DI LANTASCA corsivo su franchigia per Nizza. Splendida.
—

120,00


63

1849, SOSPELLO lineare su franchigia per Nizza.
—

75,00


64

-, TENDA lineare su franchigia per Nizza, senza testo né data.
—

50,00


65

1806, lettera da Torino per Aquila con al verso annotazione manoscritta di forwarder “per mano dei sig.ri Andri et Forquet di Napoli”.
—

25,00


66

1842, ISPEZ.E DELLE POSTE DI TORINO lineare rosso su 2 righe su franchigia per città.
—

70,00


67

1832, UTELLE con numero dipartimentale scalpellato su franchigia per Lantosca.
—

40,00


68

-, VERCELLI, 4 frontespizi con varietà di timbri. Da esaminare.
—

20,00


69

1847, VILLAFRANCA lineare su lettera tassata per Genova.
—

40,00


70

1846, VILLAR DEL VARO corsivo + POGETTO lineare su franchigia per Utelle. Molto bella.
—

125,00


71

-, LIGURIA 7 lettere di cui 6 di periodo napoleonico (87 GENES 2 lettere - 108 SAVONE 3 lettere - 110 RECCO) ed una del 1823 (110 CHIAVARI).
—

50,00

Estere e Varie


72

1734, lettera da Madrid per Genova con tassa manoscritta di 48 soldi. Rare le tasse in soldi in questo periodo.
—

75,00


73

1806, lettera da Vienna per Genova con transito di Milano, tasse e manoscritto “da Vienna”.
—

20,00


74

-, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare.
—

25,00


75

1714-1850, 44 lettere di provenienze varie in un album. Notati 5 “cuori” rossi di Firenze.
—

75,00


76

1761-1851, 44 lettere di provenienze varie in un album. Notati 5 “cuori” rossi di Firenze.
—

75,00


77

1734-1854, 44 lettere di provenienze varie in un album.
—

75,00


78

1724-1853, 44 lettere di provenienze varie in un album. Notati 5 “cuori” rossi di Firenze.
—

75,00

FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI


79

-, LOMBARDIA, 50 franchigie di periodo generalmente italiano.
—

40,00


80

1856, MONTERCHI lineare su lettera in franchigia da Montesantamaria per Firenze, il 15/11/56. (Cert. Raybaudi).
—

100,00


81

1855, ALMESE doppio cerchio su lettera tassata per Roppolo, 27/5/55. Al verso doppio cerchio rosso di Cavaglià.
—

40,00


82

1857, BREGLIO doppio cerchio su franchigia per Nizza, 10/7/57.
—

50,00


83

1855, CLANZO doppio cerchio + S. MARTINO DEL VARO doppio cerchio in transito su franchigia per Nizza, 29/8/55.
—

100,00


84

1857, COLLEGNO doppio cerchio su lettera tassata diretta a Pinerolo per Frusasco, 26/12/57.
—

80,00


85

1855, CONTES doppio cerchio su lettera tassata “5 cmi” diretta a Coarozza, nel distretto, 22/7/55. Di pregio.
—

100,00


86

1857, CUNEO doppio cerchio azzurro su ricevuta per abbonamento postale a periodico straniero. Non comune.
—

120,00


87

1857, GUILLAUMES doppio cerchio su franchigia per Villeneuve d’Entrauroy, 3/4/57.
—

60,00


88

1854, LEVENZO doppio cerchio su lettera tassata per la Francia, 8/7/54.
—

75,00


89

1856, LUMELLO doppio cerchio + P.P., entrambi rosso-brunastro su lettera per Pieve del Cairo, 25/6/56.
—

80,00


90

1855, MENTONE doppio cerchio su lettera tassata per Nizza, 30/7/55.
—

30,00


91

1855, MENTONE doppio cerchio su lettera tassata per la Francia.
—

40,00


92

1855, PISCINA doppio cerchio azzurro, 2 lettere tassate per Genova, 8/7/55 e 4/8/55.
—

50,00


93

1852, POGGETTO doppio cerchio su franchigia per Todone, 5/2/62.
—

70,00


94

1859, ROCCABIGLIERA doppio cerchio su franchigia per Nizza, 17/1/59.
—

100,00


95

1858, ROCCASTERONE doppio cerchio su franchigia per Nizza, 24/1/58.
—

80,00


96

1858, S. MARTINO LANT.A doppio cerchio su franchigia per Utelle (d.c. di Utelle in arrivo), 5/11/58.
—

100,00


97

1860, S. STEFANO MONT.A doppio cerchio + S. MARTINO DEL VARO doppio cerchio in transito, franchigia per Nizza, 25/2/60.
—

80,00


98

1858, SAORGIO doppio cerchio su franchigia per Nizza, 2/6/58.
—

100,00


99

1857, SCARENA doppio cerchio su franchigia per Nizza, 21/5/57.
—

70,00


100

1856, SENORBI doppio cerchio + P.P., lettera per Cagliari, 18/12/56.
—

200,00


101

1851, SOSPELLO doppio cerchio su piccola lettera tassata per Nizza, 15/1/51. Molto bella.
—

80,00


102

1855, TENDA doppio cerchio su lettera tassata per Nizza.
—

30,00


103

1853, STAMPATI FRANCHI C.1 - TORINO, rosso, su giornale satirico “Il Fischietto” del 3/6/53.
—

30,00


104

1859, TORINO PERIODI FRANCHI, doppio cerchio rosso su fascetta per Siracusa con bolli al verso e tasse sul fronte. Interessante.
—

40,00


105

1857, VILLAFRANCA MAR.A doppio cerchio su franchigia diretta a Monticelli, 28/4/57.
—

20,00


106

1856, VILLAR DEL VARO doppio cerchio su franchigia per Nizza, 3/11/56. Molto bella.
—

100,00


107

-, LOMBARDIA, 2 franchigie con bolli di Binasco e Melegnano +  una prefilatelica da Chiavenna.
—

25,00


108

-, LIGURIA, una settantina di lettere sia periodo filatelico che prefilatelico, con qualche varietà di timbri, qualcuna affrancata (anche in periodo più tardo). Il lotto va esaminato.
—

150,00


109

1866-75, ISOLA DI SARDEGNA, pacchetto di 24 franchigie del periodo. Notato Nule, Laerru, Serrenti, Torralba verde, ecc85
—

100,00


110

1852-58, 3 giornali “Bollettino delle Strade Ferrate” tutti con bollo “STAMPATI FRANCHI - C1” rosso di Torino, di fogge diverse, e con il doppio cerchio di CEVA in arrivo.
—

30,00

VIE DI MARE

111

1826, lettera da Genova per Livorno scritta da Edward Mills, capitano della nave “Exmouth”, affidata all’agente marittimo “Eldmann e Doormann” come forwarder.
—

40,00


112

1857, VIA DI MARE LEVANTE ovale rosso su lettera da Genova per Nizza.
—

50,00


113

1859, lettera da Napoli per Lione con bollo rosso “Deux Sicilies 1 Marseille 1” e tassa “15”.
—

20,00


114

1861, lettera da Livorno per Genova con manoscritto “Col Vapore Alfieri”. Non comune.
—

75,00


115

1862, SPEZIA VIA DI MARE, lineare nero su 2 righe su fronte di lettera da Bari per S. Pier d’Arena affrancato con Sardegna 20 c. (15E). Da esaminare.
—

100,00


116

1862-67, 6 lettere dirette a Bordeaux dal Venezuela (5 da Porto Cabello, una da La Guayra).
—

30,00


117

1866, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI in cartella apposto a Messina annullatore di 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera da Napoli per Noto il 9/2/66. Molto fresco. (Cert. Carraro).
—

100,00


118

1867, TUNISI, bollo in cartella  “PIROSCAFI POSTALI ITALIANI” impresso a Cagliari su 40 c. su lettera diretta a Genova il 27/2/67. Corsivo “Da Tunisi” a lato.
1.625

250,00


119

1867, lettera da Marsiglia per Napoli affrancata con 40 c. (23). A lato “Par General Abbatucci” ed la verso “aperta per conformità di nome L. Giordano, li 16/12/67” e firma.
—

30,00


120

1869, lettera da Marsiglia per Napoli affrancata con 40 c. (23). A lato manoscritto “Par Colomba”.
—

30,00


121

1869-71, 2 lettere da Marsiglia per Napoli affrancate con 40 c. (23) trasportate dai vapori “Abbatucci” e “Baciocchi”.
—

40,00


122

1871, lettera da Marsiglia per Palermo con 40 c. (38) con bollo ad ancora. A lato “Piroscafi Postali Italiani” e doppio cerchio “Ligne x Paq. Fr. N°4”.
—

50,00


123

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO, in cartella, annullatore di 20 c. (T26) su lettera da Palermo per Napoli, 27/3/74.
—

50,00


124

1891, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, annullatore di 20 c. (39) su busta da Tunisi per Torino.
—

50,00

DOCUMENTI


125
—
1598, DECRETO di Carlo Emanuele I Duca di Savoia, con sigillo.
—

40,00


126
—
1648, DECRETO di Carlo Emanuele II di Savoia, manoscritto di 9 pagine con la distinta delle spese che le città che ospitano le truppe nei quartieri d’Inverno devono sostenere. Decine di voci e prezzi: Guardie Reali, Archibugeri, Stato Maggiore, ecc. Importante e interessante.
—

100,00


127
—
1800, STATO PONTIFICIO, Costituzione di Papa Pio VII, 36 pagine. Molto interessante.
—

50,00


128
—
1848, STATO PONTIFICIO, Editto dello Statuto di Pio IX grande formato, in 2 metà.
—

25,00


129
—
1848-64, MONETAZIONE, 7 Manifesti relativi alla monetazione, zona Marche.
—

50,00


130
—
1849-74, POSTE, 8 documenti riguardanti il Servizio Postale, in genere zona Marche. Notati 2 del 1864 sul Servizio rurale.
—

50,00


131
—
1852, TORINO, manifesto circa la vendita all’asta di carrozze (Landeau, Berlingotti, Calessi,...) e oggetti di selleria, appartenenti alla Real Casa. Interessante.
—

30,00


132
—
1859, PERUGIA, manifesto che riporta la notizia della riconquista di Perugia da parte delle truppe pontificie, stampato in Ascoli, 22/6/59.
—

25,00

SANITA’

133
—
1751, Manifesto stampato in Torino circa un “Ricettario con rimedi”. Molto interessante.
—

70,00


134
—
1822, Manifesto del Magistrato di Sanità di Torino circa la “Proibizione di mescolare nè vini nè sostanze eterogenee”. Raro.
—

80,00


135
—
1831-86, 6 opuscoli, un regolamento sanitario ed un manifesto.
—

50,00


136
—
1836-42, 3 Bollette di Sanità da Rotelle, Oppiola, Cartignano.
—

30,00


137
—
1837-63, Vaccino, 5 documenti, una lettera e 4 certificati di vaccinazione.
—

40,00


138

1838, lettera da Costantinopoli per Genova con al verso bollo di Sanità “Neto di Fuora et di Dentro”.
—

60,00


139
—
1853, Torino, elenco dei medicinali da eliminare negli ospedali dei poveri, perché facilmente sostituibili con altri meno costosi.
—

20,00


140
—
-, MODENA, “Lascia Passare” cartoncino a stampa tipografica (cm.8x6) convalidato con bollo ovale azzurro “Consiglio Comunale di Sanità - in Modena”. Raro.
—

50,00


141
—
-, 13 tra manifesti, ordinanze, opuscoli in tema.
—

60,00

LOMBARDO VENETO

142
/
1850, Cinque esemplari di bella qualità (1/2+3a+7+10a) il 15 c. annullato con bollo piccolo di “Milano 25 giu”(primo mese).
665
ca.
110,00


143

1850, 5 c. giallo ocra (1) con parti di filigrana. (G. Oliva. Cert. Biondi).
—

50,00


144

1850, 5 c. giallo ocra (1) ben marginato.
235

55,00


145

1850, 5 c. giallo ocra (1), splendida qualità.
235

45,00


146

1850, 5 c. giallo ocra (1), bell’esemplare.
235

30,00


147

1850, 5 c. giallo ocra (1) usato come marca da bollo e annullato con bollo comunale di Canneto. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

150,00


148

1850, 5 c. giallo ocra (1) striscia di tre annullata “Codroipo” ben marginata. (G. Oliva).
850

125,00


149

1850, 5 c. giallo ocra + 10 c. nero (1+2) ben marginati su piccolo frammento. (Chiavarello, Fiecchi).
570

100,00


150

1850, 5 c. giallo ocra (1) + 10 grigio nero (2b) annullati Milano su piccolo frammento. Gli esemplari sono applicati sul frammento mediante linguella.
1.010

100,00


151

1850, 5 c. giallo ocra (1) + 10 c. grigio nero (2c) su piccolo frammento annullato Revere. (G. Oliva - Cert.Biondi).
570

60,00


152

1850, 5 c. giallo arancio chiaro (1f) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
235

50,00


153

1850, 1 c. giallo arancio chiaro (1f) su piccolo frammento, bei margini. (B. S. Oliva).
285

40,00


154

1852, 5 c. giallo arancio (1g) su circolare da Cremona per Milano, 13/9. (E. Diena. Cert. Biondi).
825

150,00


155

1850, 5 c. arancio (1h), bell’esemplare, grandi margini su fascetta di giornale da Milano a Rimini. (B. S. Oliva).
900

120,00


156

1856, 5 c. arancio (1h) isolato su lettera da Brescia.
900

125,00


157

1858, 5 c. arancio (1h) singolo + striscia orizzontale di 3 + 10 c. nero carta a macchina (19) su lettera da Verolanuova per Brescia, 5/3. Affrancatura rara e d’effetto. (Raybaudi. Fiecchi).
6.000
+
1.750,00


158

1850, 10 c. nero (2) bell’esemplare, bei margini.
235

30,00


159

1850, 10 c. nero (2) bell’esemplare.
235

30,00


160

1850, 10 c. nero (2) su ampio frammento, annullo completo, bei margini.
285

35,00


161

1850, 10 c. nero (2) striscia di 3, uno corto a sinistra e tutti con lieve grinza, su piccolo frammento.
—

100,00


162

1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a) con annullo parziale di “Moglia di Gonzaga”. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.600

160,00


163

1850, 10 c. grigio argenteo I tiratura (2a). (A. Diena. Cert. Biondi).
1.600

150,00


164

1850, 10 c. grigio argenteo (2a) + 15 c. I tipo (3e) su piccolo frammento da Belluno.
1.800

175,00


165

1850, 10 c. grigio nero, I tiratura (2b) due margini molto grandi. (Cert. Raybaudi).
600

125,00


166

1850, 10 c. grigio argenteo prima tiratura (2a) + due esemplari da 10 c. grigio nero prima tiratura (2b) uno con grinze di applicazione, uno con piega “a fisarmonica”, usati su lettera da Milano per Brescia il 12 giugno 1850 (seconda settimana d’uso). (Cert. Chiavarello).
8.750

800,00


167

1855, 10 c. nero intenso (2d) isolato su lettera annullata “Bergamo” il 22/8/55.
900

145,00


168

1850, 1° giugno 1850. Lettera spedita da Bozzolo e diretta a Mantova il “1 GIU.” affrancata con 15 c. I tipo, I tiratura (3a). Il primo giorno d’emissione si desume dal bollo corsivo di Mantova, apposto al verso, che venne usato solo fino al luglio 1850. L’esemplare e’ riparato in basso. Rarità. (Cert. E. Diena).
45.000

2.500,00


169

1851, 15 c. I tipo (3) su lettera da Padova per Legnago, 3/6.
150

30,00


170

1850, 15 c. I tiratura (3a) angolo di foglio, lieve grinza orizzontale, splendido aspetto. (Em. Diena).
—

25,00


171

1850, 15 c. I tiratura (3a) striscia orizzontale di 3, ben marginata. Non comune. (Cert. Biondi).
—

100,00


172

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera per Venezia per Montebello del 6/6/50, primi giorni d’uso. (E. Diena).
1.625

300,00


173

1850, 15 c. rosso I tipo I tiratura (3a) su busta da Brescia per Bergamo il 17/6/50. Primo mese d’uso con datario rovesciato, “9” al posto di “6”. Grinza di applicazione. (Cert. E. Diena).
—

160,00


174

1850, 15 c. rosso vermiglio, I tipo, carta a mano (3e) con impronta di spazio tipografico (3k) con grandi margini. (Cert. Raybaudi).
—

35,00


175

-, 15 c. rosso vermiglio (3e) con parti di filigrana e margini enormi, su busta da Brescia per Desenzano, 27/06. Splendido.
—

100,00


176

1854, Tre esemplari da 15 c. III tipo (6) su lettera da Cremona per Trieste il 3/10/54. Vistosa macchia bianca nello scudo del III esemplare.
—

75,00


177

1853, 15 c. rosso salmone III tipo (6d) su lettera diretta a Verona con striscia di tre esemplari di Croce di S.Andrea di colore bruno applicata come chiudilettera e quindi aperta nel mezzo. Non comune.
—

250,00


178

1851, 30 c. I tiratura (7a) su fresca lettera da Milano per Mantova, 19/3/51.
325

50,00


179

1850, 30 c. bruno I tipo con impronta di spazio tipografico al margine inferiore e completo decalco (7i). Grinza originale di carta. Molto bello. (A. Diena - Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).
—

145,00


180

1853, 30 c. II tipo (8) bordo di foglio a sinistra.
—

15,00


181

1856, 30 c. bruno lillaceo (9) bordo di foglio in alto su lettera da Milano per Reggio il 2 gennaio 1856.
—

35,00


182

1850, 45 c. I tiratura (10a) su busta da Vicenza a Milano, 12/07/50. Timbri di arrivo a Milano rosso con mese in cifre e nero con mese in lettere.
450
+
160,00


183

1852, 45 c. azzurro chiaro I tiratura (10a) su lettera da Lodi per Venezia il 27/6/52. Splendida.
450

100,00


184

1850, 45 c. celeste (10b) spazio tipografico in alto, annullo “Milano” in cartella, 27/11/50. Molto bello.
—

80,00


185

1852, 45 c. celeste I tiratura con frammenti di filigrana (10b) su lettera da Milano per Trento, 26/05/52. (Cert. E. Diena).
—

225,00


186

1850, 45 c. azzurro scuro (10d) con parti di filigrana e annullo muto di Verona (p.10).
—

80,00


187

1858, 45 c. III tipo (12) su lettera da Milano per Trento, 18/8. Francobollo riannullato a penna in arrivo per il timbro poco impresso (Sorani - Chiavarello).
285

60,00


188

1856, 45 c. azzurro vivo (12a) lettera da Casarsa per Mantova il 21/3/56. (Raybaudi).
285

60,00


189

1850, Cinque esemplari con decalco (3,7,8,10,11). (G. Oliva - A. Diena).
1.030

200,00


190

1851, 15 c. I tipo carta a coste verticali (14) con pieghe originali di carta, annullato Soma corsivo (p.10). (A. Diena - Cert. Biondi).


75,00


191

1851, 15 c. I tipo carta a coste (14). (Em.Diena).
350

70,00


192

1851, 15 c. rosso vermiglio, I tipo carta a coste verticali (14) coppia verticale. (G. Oliva - Cert. Biondi).
800

150,00


193

1851, 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo carta a coste verticali (14a) striscia orizzontale di tre annullata Brescia. Grinze tipiche con “piega a fisarmonica” d’origine. (Cert. E. Diena).
3.375

600,00


194

1851, 15 c. rosso vermiglio carta a coste verticali I tipo (14) su lettera da Milano a Como il 29/7/51.
850

150,00


195

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), da Padova per Recoaro. Ottima qualità.
850

180,00


196

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14) su lettera da Padova a Venezia, 24/06/51.
850

135,00


197

1851, carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio I tipo (14), su lettera da Vicenza per Verona l’11/7/51. Qualità impeccabile. (Colla).
850

200,00


198

1851, 15 c. rosso I tipo (3) + 15 c. rosso vermiglio I tipo carta costolata (14) su lettera da Mantova per Revere il 6/4/51. il n.3 con piega naturale di carta.
1.000

200,00


199

1851, Carta a coste verticali, 15 c. rosso vermiglio II tipo (15) su frammento annullato Brescia.
1.375

200,00


200

1851, 30 c. carta a coste verticali (16) annullo “Da Venezia col Vapore”. (Sorani).
210

40,00


201

1851, carta a coste verticali, 30 c. (16) su frammento annullato “Milano 16/3/52”.(Vaccari).
250

60,00


202

1851, 45 c. carta a coste (17). (Raybaudi).
750

150,00


203

1851, 45 c. azzurro I tipo, carta a coste verticali (17) bordo di foglio in basso, molto bello annullato Verona.
750

150,00


204

1851, carta a coste verticali, 45 c. azzurro (17) su piccolo frammento annullato “Milano 6/3/53”.
900

180,00


205

1857, 10 c. nero carta a macchina (19). (Perizia Ferchenbauer).
500

75,00


206

1857, carta a macchina, 10 c. nero (19) coppia orizzontale molto ben marginata e con annullo nitido di Verona. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.050

245,00


207

1858, Carta a macchina, 10 c. nero (19) con ampi margini isolato su lettera scritta a Soave ed impostata a Verona diretta in città il 25/3/58.
—

450,00


208

1857, 10 c. nero grigio carta a macchina (19a) ben marginato. (A. Diena. Cert. G. Bolaffi).
1.200

300,00


209

1854, carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio (20) grande bordo di foglio su lettera raccomandata da Padova a Venezia.
—

90,00


210

1858, 15 c. carta a macchina (20) su lettera da Milano per Codogno con all’interno Marca da 75 c. annullata a penna. (Raybaudi).
—

70,00


211

1856, 15 c. carta a macchina (20) striscia di 3 su lettera da Belluno per Milano, 25/7.
425

50,00


212

1856, 45 c. carta a macchina (22) coppia orizzontale.
300

50,00


213

1858, Seconda emissione, 2 soldi giallo I tipo (23). (Cert. Sorani).
9.500

2.500,00


214

1858, 2 s. giallo I tipo (23).
925

250,00


215

1858, 2 s. giallo I tipo (23). (Cert. Raybaudi).
925

220,00


216

1858, 2 s. giallo I tipo (23).
925

200,00


217

1858, 2 soldi giallo I tipo (23). (A. Diena).
925

185,00


218

1858, Seconda emissione, 2 s. giallo I tipo (23) coppia verticale su frammento annullato Verona. Freschissimo. (Bolaffi).
925

125,00


219

1858, Seconda emissione, 2 s. giallo I tipo (23) su frammento annullato Verona. Freschissimo.
925

125,00


220

1858, 2 s. giallo I tipo (23) annullato “Cittadella”.
1.125

100,00


221

1859, 2 soldi giallo, I tipo (23) isolato su circolare da Verona il 28/3 diretta a Tormeno. Ottima qualità. (Cert. A. Diena).
2.250

450,00


222

1859, 5 s. I tipo (25) su lettera da Milano per Pomerio, 12/3/59, con a lato manoscritto “Maldiretta” e al verso timbri di Gavirate del 13 e del 18 e di Erba del 21. Interessante.
—

50,00


223

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32) + (33/34) + (35).
850

100,00


224

1859, II emissione,  5 valori cpl. (28/32) + 3 soldi verde (35), tutti di qualità ottima.
735

100,00


225

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).
563

70,00


226

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (A.Diena - Cert.Raybaudi “buono stato”).
1.750

150,00


227

1859, 3 soldi nero grigio II tipo (29a). (Cert. Raybaudi).
350

75,00


228

1859, 3 s. nero II tipo (29). Molto bello. (Sorani).
250

50,00


229

1859, 3 soldi nero, II tipo (29) isolato su lettera per Verona. (A. Diena).
675

150,00


230

1862, 3 soldi nero II tipo (29) 2 esemplari + 10 soldi bruno II tipo (31) su lettera da Padova diretta a Biella per Andorno Piedicavallo, 28/10. Alcune macchie d’inchiostro d’epoca.
—

250,00


231

1859, 5 soldi II tipo rosso scarlatto (stampa confusa) (30b) esemplare con gomma integra. Molto raro. (Cat. 4.000,00 non integro).
—

1.500,00


232

1859, 5 soldi II tipo (30). (Em.Diena).
—

200,00


233

1859, 5 soldi II tipo (30).
700

150,00


234

1859, 5 soldi II tipo (30). (Sorani).
700

100,00


235

1859, 5 soldi II tipo (30). (Em.Diena).
700

75,00


236

1860, 5 soldi II tipo + 10 soldi II tipo (30+31) su lettera da Venezia per Vienna, 03/08/60.
140

30,00


237

1859, 15 soldi azzurro II tipo (32). Raro. (Cert. Sorani).
5.750

1.250,00


238

1858, II emissione, 3 croci di S. Andrea formato piccolo (A - D senza gomma - E).
—

200,00


239

1858-59, II emissione, Croce di S. Andrea azzurro formato piccolo (E).
300

75,00


240

1859, Governo Provvisorio, 15 soldi azzurro II tipo (32), usato su lettera diretta a Modena ed annullato con il bollo di “Milano 20/6” del 1859. Molto interessante per il periodo d’uso. (Cert. Sorani).
6.750

2.000,00


241

1859, Governo Provvisorio, Sardegna 20 c. azzurro scuro (C5) su busta da Milano ad Alessandria, 14/7/59.
750

50,00


242

1859, Governo Provvisorio, plico raccomandato da Milano il 22/7/59 per Cassano d’Adda affrancato con Sardegna 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) due esemplari + 80 c. ocra arancio scuro (17c) usato in periodo di Governo Provvisorio (C4+C5). Pochissime raccomandate conosciute, rarità del settore malgrado l’80 cent. sia corto in alto a destra. (Cert. Colla). Foto a pagina 11.
—

4.000,00


243

1862, 10 soldi bruno mattone (34) coppia verticale su piccolo frammento di raccomandata da Padova. (A. Diena).
300
+
50,00


244

1862, 10 s. bruno mattone (34) in coppia orizzontale su lettera da Mantova per Riva. “AFFRANCATURA INSUFFICIENTE” e segni di tassazione a lato. Raro in coppia.
1.625

350,00


245

1862, 10 s. bruno (34) + 10 s. bruno francobollo più corto (34d) su lettera da Venezia per Perarolo. Affrancatura rara di valori “gemelli”.
1.475
+
400,00


246

1862, 3 s. verde giallo (35) gomma piena. (G. Oliva).
1.350

200,00


247

1862, 3 soldi verde (35). (Cert. Raybaudi).
175

40,00


248

1862, 3 s. verde giallo (35) isolato su piccola lettera da Mantova per città in data 11 luglio.
750

150,00


249

1863, IV emissione, 5 valori cpl. (36/40) con il valore di 3 soldi di formato più grande (37d).
1.150

150,00


250

1863, l’emissione completa di 5 valori dentellati 14 (36/40). (il n. 36 A. Diena).
1010

135,00


251

1863, 2 s. giallo (36). (Chiavarello).
425

75,00


252

1863, 2 s. giallo (36).
425

50,00


253

1863, 2 s. giallo (36). (A. Diena, Cert. Raybaudi).
300

60,00


254

1863, 2 s. giallo (36). Da esaminare.
300

25,00


255

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
900

175,00


256

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su listino prezzi dei cereali da Mantova per Bolzano.
875

150,00


257

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su avviso a stampa spedito raccomandato da Mantova per città il 2/3/65. Non completo al retro.
900

100,00


258

1865, 2 s. giallo dent. 14 (36) 3 esemplari + 5 s. rosa dent. 9 1/2 (43) coppia orizzontale su lettera da Verona per Milano il 30/1/65. Rara affrancatura in splendida qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

1.250,00


259

1863, 3 soldi verde (37). (Calves. Caffaz. Cert. Sorani).
5.500

1.000,00


260

1863, 3 soldi verde con dentellatura 14 (37). (Cert. Raybaudi).
165

35,00


261

1863, Quarta emissione, lotto di tre esemplari da 3 soldi verde dent.14. Uno normale, uno più corto, uno più lungo (37+37c+37d). Cert. A.Diena per il 37c.
765

150,00


262

1863, 5 s. rosa (38) striscia di 3 orizzontale su lettera da Padova per Trieste il 20/10.
1.200

225,00


263

1863, 10 s. bruno (34) + 5 s. rosa (38) su raccomandata da Verona per Arzignano, 26/8. Affrancatura non comune. (A. Diena - E. Diena).
—

350,00


264

1863, 10 soldi azzurro (39), piega diagonale, qualità da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
12.500

500,00


265

1863, 15 soldi bruno (40). (Emilio Diena - Cert.A.Diena).
10.000

2.700,00


266

1864-65, V emissione, 5 valori cpl. (41/45).
1.215

170,00


267

1865, 2 s. giallo dent. (41). (A. Diena).
550

100,00


268

1864, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (Cert. Raybaudi).  Da esaminare.
550

100,00


269

1864, 2 soldi giallo (41). (A. Diena. Fiecchi).
550

100,00


270

1865, 2 s. giallo dent. 9 e 1/2 (41). (G. Oliva).
550

90,00


271

1865, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41) isolato su circolare diretta a Mantova ed annullato con bollo di Padova. (Cert. Sorani).
3.000

600,00


272

1866, 3 soldi verde (42) isolato su lettera da Venezia per città l’11/1/66.
425

100,00


273

1864-65, 5 s. rosa, (43) blocco di quattro con filigrana lettere (una lettera completa). (A. Diena).
—

50,00


274

1864, 5 soldi rosa (43) blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
1.875

350,00


275

1864, 5 s. rosa (43) blocco di quattro annullato “Cittadella 23/5”. Raro. (Cert. A. Diena).
1.875

200,00


276

1864, 10 s. azzurro dent. 9 1/2 con stampa decalcata al verso (44b).
300

50,00


277

1864, 15 soldi bruno dent. 9 e 1/2 (45). Da esaminare. (A. Diena).
950

175,00


278

1864, 15 s. bruno dent. 9 e 1/2 (45).
950

150,00


279

1865, Quinta emissione, affrancatura bicolore composta da due esemplari da 3 s. verde (42) + 15 s.bruno (45) su lettera da Udine per Genova il 10/6/65. (G. Oliva).
1.250

300,00


280

1861, Ritagli di buste usati come francobolli, 10 soldi bruno rosso (3) su piccolo frammento da Treviso. (G. Bolaffi - Cert. R. Diena).
900

150,00


281

1861, Ritagli di interi postali: 10 soldi bruno rosso (3) ben marginato, su piccolo frammento con annullo di Belluno. (Cert. A. Diena).
900

150,00


282

1851, Giornali, (3 c.) azzurro scuro tipo I (1c) molto fresco su piccolo frammento. (Sorani).
650

100,00


283

1851, Giornali (3c) azzurro scuro (1c) striscia orizzontale di 3, ben marginata. (Raybaudi).
1.750

400,00


284

1851, Giornali, (3 c.) azzurro III tipo (3) 3 margini grandi, a filo in alto. (Sorani).
425

50,00


285

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) con tre margini molto grandi e a filo in basso, su giornale “Gazzetta Ufficiale di Milano” del 30/3/59 spedita da “Palazzuolo”.
2.600

225,00


286

1859, Giornali (1,05 s.) lilla grigio (9) con annullo di Tricesimo, grandi margini. (Cert. Sorani).
1.750

700,00


287

1859, Francobolli per giornali, (1,05 s.) lilla grigiastro chiaro (9a). (B. S. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.750

300,00


288

1861, Giornali (1,05 s.) grigio chiaro (10).
750

150,00


289

1861, Giornali (1,05 s) lilla grigio chiaro (10a). (Cert. Caffaz).
3.000

450,00


290

1861, Giornali, (1,05 s.) grigio rosa (10d) striscia orizzontale di tre con parte di margine di foglio a sinistra, annullata Venezia. Quotazione per tre esemplari sciolti. (A. Diena - Cert. Sorani).
9.750
+
1.600,00


291

1863, Giornali (1,05 s.) grigio lillaceo bruno (11a) mostrante al retro un nitido decalco, annullo di Codroipo. Margini un po’ stretti ma rara varietà non catalogata dal Sassone e segnalata sul Bolaffi Enciclopedico. (Cert. Chiavarello).
—

250,00


292

1851-63, Giornali, lotto comprendente (11) bruno grigiastro con 3 margini enormi, a filo in basso, su frammento + altro esemplare annullato Mantova + Mercurio azzurro III tipo (3).
700

125,00


293

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde scuro (1), I sottotipo, grandi margini su piccolo frammento.
180

40,00


294

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde (1), II sotto tipo, grandi margini.
110

30,00


295

1853, Segnatasse per giornali 2 k. verde giallo (1b) su “Journal des Debats” del 23/6/53.
625

100,00


296

1858, Segnatasse per giornali, 1 kr. nero I tipo (2), fresco e con piena gomma. Raro. (A. Diena - Cert.Sorani).
9.000

2.500,00


297

1859, Segnatasse per giornali, 1 kr.nero (2). Raro. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
5.500

1.000,00


298

1865, Segnatasse per giornali, 2 k. vermiglio (3) su periodico “Il Buon Pastore” da Lodi. Da esaminare per una pieghina d’angolo.
325

70,00


299

1858-59, Segnatasse per giornali, 4 kr.rosso smorto (4) annullato con bollo di Venezia. Ben marginato. (Em.Diena - Cert. Colla).
6.500

1.500,00


300

1873, Ristampe, segnatasse per giornali, 1 kr.nero II tipo (R31) nuovo con gomma. (Cert.R. Diena).
875

200,00


301

1865, LEVANTE AUSTRIACO, SMIRNE (p.7) su due esemplari da 2 s. giallo (36L) su circolare per Genova il 4/6/65. A lato “Piroscafi Postali Italiani”. (E. Diena).
2.800

600,00


302

1865, LEVANTE AUSTRIACO, 2 soldi giallo dent.9 1/2 (41L) annullato Costantinopoli. (Cert. Raybaudi).
550

100,00


303

1864, LEVANTE AUSTRIACO, 2 s.giallo dent.9 1/2 (41L) coppia verticale annullata “Lloyd Agenzie Kustendje” (p.8). (G. Oliva).
1.365

150,00

LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI


304

-, ALMENNNO, corsivo (p.13) su Marca da bollo da 15 c. tipografica (3), lettera per Caprino, 3/1. (Raybaudi. Cert. Avi).
8.000

1.000,00


305

-, BELGIOIOSO (p.8) su 15 c. rosso vermiglio II tipo (4) su lettera per Milano.
1.775

150,00


306

1860, BOVEGNO, corsivo su franchigia per Gardone, periodo Sardo.
—

200,00


307

1850, BRENO (p.4) su 15 c. rosso I tiratura (3a) lettera per Pisogne il 22 luglio 1850.
415

75,00


308

1856, CADORE stampatello dritto con altezza delle lettere di 4,5 mm. (p. 6) su coppia da 15 c. II tipo (6) con un esemplare con ritocco nello stemma.
—

65,00


309

1851, CAPRINO (p.10) su 15 c. I tipo (3) a filo al margine inferiore, su lettera per Palazzolo Bresciano. Da esaminare.
2.775

250,00


310

1853, CAMPODOLCINO (p. 10) su 30 c. con impronta di spazio tipografico orizzontale (7k), su lettera per Abbiategrasso, 22/4. (Chiavarello - L. Gazzi).
2.325

450,00


311

-, CODOGNO stampatello 2 righe (p.4) su 15 c. I tipo (3e), lettera per Milano, 31/08/51. (E. Diena).
312

65,00


312

1850, COLICO corsivo (p.11) su 15 c. rosso vermiglio chiaro I tipo (3f) lettera diretta a Castello Valsolda. (Cert. Caffaz).
3.775

500,00


313

1851, CUVIO (p.11) su 15 c. (20) su lettera per Morbegno, 19/2. Freschezza da esaminare. (G. Bolaffi. Cert. Gazzi).
3.000

300,00


314

1851, GRAV.NA (p13) stampatello dritto su 15 c.II tipo rosso vermiglio (4) lettera per Milano il 3/3/51. Splendida qualità. (Cert. E. Diena).
8.775

1.750,00


315

-, LONIGO (p.5) su 15 c. I tipo (3) su bustina per Mantova, 13/6.
300

50,00


316

1851, MANTOVA (p.10) su Austria 3 Kr. (3) su lettera per Gonzaga il 24/11/51. Lettera con timbro di arrivo al verso, mancante di un piego di rilegatura interno. (Fiecchi. Raybaudi. Sorani).
2.300

375,00


317

1858, MELEGNANO (p.7) su 30 c. carta a macchina (21) lettera per Bozzolo.
695

75,00


318

1850, MIRANO azzurro (p.R1) su 15 c. I tiratura (3a), piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
3.575

400,00


319

-, MONTAGNANA 3 cerchi (p.5) su Fiscali, 15 c. calcografico (7) su frammento. (A. Diena).
119

15,00


320

1864, OCCHIOBELLO, stampatello inclinato, al verso di lettera da Ficarolo affrancata con 5 soldi (43). Il catalogo riporta questo bollo fino al 1853.
—

200,00


321

1853, PIZZIGHETTONE, quattro cerchi (p.9) su 30 c. bruno scuro (7c), lettera diretta a Cremona il 28/04/53. (Cert.Biondi).
1.825

250,00


322

1850, PIZZIGHETTONE (p. 11) male impresso su 5 c. giallo arancio (1g) + 10 c. grigio nero (2c) entrambi con ottimi margini su lettera diretta a Lodi, 19/11.
6.325

1.000,00


323

1851, POLESELLA stampatello dritto (p.7) su 15 c. I tipo rosso vermiglio chiaro, carta a coste verticali (14) lettera per Revere il 18/5/51. (G. Oliva - Cert.Biondi).
1.450

200,00


324

1850, SALO’ corsivo azzurro su 30 c. I tiratura (7a). Splendido. (Cert. Biondi).
—

150,00


325

1851, S.M.MADDALENA riquadrato senza data (p.7) su 15 c,rosso vermiglio (3e) su lettera per Mantova il 9/1/51. (G. Oliva - Cert.Biondi).
775

150,00


326

1853, SARNICO (p.10) su 15 c. (6) su lettera per Bergamo. Esemplare con grandi margini, piega orizzontale precedente l’applicazione.
1.875

150,00


327

1851, SARNICO (p.10) su 15 c. (5) su lettera per Bergamo. (E. Diena).
2.000

200,00


328

-, SORESINA cerchio ornato (p. 8) su 15 c. II tipo su minimo frammento.
225

40,00


329

1856, VEROLANOVA corsivo (p.4) su 15 c. carta a macchina bordo di foglio ((20) di eccezionale freschezza e qualità.
—

75,00


330
/
-, VESTONE (p.10) su 5 c. giallo ocra (1) coppia + singolo su gran parte di lettera rifilata da un lato. l’esemplare singolo, parzialmente sollevato dalla lettera, mostra filigrana e un piccolo assottigliamento.
—

250,00


331

-, 2 esemplari da 3 kr. (uno prima tiratura) con annulli Milano e Verona.
—

40,00

LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI SU REGNO DI SARDEGNA

332

1860, ADRO (p.8) su Sardegna 2 frammenti con 5 c. e 20 c., impronte bene impresse.
900

75,00


333

1861, ANGERA+RACCOMANDATA (p.7+11) su Sardegna 10 c.+20c.. impronte bene impresse, piega orizzontale.
—

100,00


334

1861, ANTIGNATE (p.5) su 20 c.celeste chiaro (15D) lettera per Genova il 20/12/61.
240

50,00


335

1861, APPIANO (p.7) su Sardegna 20 c.(15D) bene impresso. (L.Raybaudi - E.Diena).
195

40,00


336

1860, ARCISATE (p.9) su Sardegna 10 c. due esemplari, tinte del ‘60. (A. Diena).
—

125,00


337

1860, ARCISATE (p.9) su Sardegna 20 c. margini giusti.
460

25,00


338

1860, ASOLA (p.6) su Sardegna 20 c.(15C) lettera diretta a Moglia di Gonzaga, ottima qualità.
500

75,00


339

1860, ASOLA (p.6) su Sardegna 40 c.(16C) nitida impronta su frammento.
540

75,00


340

1859-61, ASSO corsivo (p.8) su Sardegna tre frammenti con 10 c., 20 c., 40 c. tutti di buona qualità.
650
+
100,00


341

1860, BELLANO (p.7) su Sardegna 20 c.(15C) su lettera per Desio il 30/4/60. Esemplare difettoso, fresca lettera.
850

50,00


342

1860, BERGAMO (p.5) su Sardegna 20 c.(15C) lettera per Milano. Margini grandi, pieghe d’applicazione, fresca lettera.
330

50,00


343

-, BERGAMO (p.5) su Sardegna, due frammenti con 40 c., e 20 c.+ 80 c.(un margine corto).
—

100,00


344

1860, BOZZOLO (p.6) su Sardegna 20 c.(15C) margine superiore toccato, fresca lettera. (Sorani).
500

50,00


345

-, BOZZOLO (p.6) su Sardegna, due esemplari da 40 cent.
—

75,00


346

1859, BRESCIA (p.4) su Sardegna (15Ba) margini enormi, lettera per Milano.
270
+
50,00


347

1859, BRESCIA (p.4) su Sardegna 10 c. coppia, tinta del ‘59, piccolo frammento.
800
ca.
75,00


348

1859, BUSTOARSIZIO (p.8) su Sardegna (15Ba) bene impresso, lettera gradevole diretta a Brescia il 19/7/59 in periodo di Governo provvisorio (C3). Esemplare difettoso all’angolo superiore destro.
1.750

150,00


349

1859, CHIARI (p.7) su Sardegna 20 c.(15B) lettera per Milano. Esemplare corto al margine superiore.
780

50,00


350

1859, CANNETO (p.7) su Sardegna 20 c.(15Ba) fresca lettera per Commessaggio il 25/8/59.
780

100,00


351

1860, CAPO DI PONTE (p.13) su Sardegna 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia annullata con bollo a linee orizzontali e verticali. Rarissimo. (Cert. Colla).
3.000

500,00


352

1860, CAPRINO BERGAMASCO (p.10) bene impresso su Sardegna 40 c.(16C) esemplare difettoso.
1.000

75,00


353

1859, CARATE (p.11) su Sardegna 10 c.(14A) piccolo frammento.
1.300

100,00


354

1860, CARSANIGA (p.7) su Sardegna 20 c.(15C) margini da ampi a difettoso, lettera per Lecco il 31/5/60.
750

50,00


355

1861, CASALBUTTANO (p.8) su Sardegna 10 c., da esaminare. (Fiecchi).
265

40,00


356

1860, CASALMAGGIORE (p.7) su Sardegna 20 c. (15C) frammento con annullo impresso due volte.
210

30,00


357

1860, CASALMAGGIORE (p.7) su Sardegna 20 c. cobalto grigio (15Cb) striscia orizzontale di 3, a filo in 2 punti, su piccolo frammento, 7/9.
587

75,00


358

1859, CASLPUSTERLENGO (p.9) su Sardegna (15B) ben marginato.
460

50,00


359

1859, CASTELGOFFREDO (p.8) su Sardegna 5 c.(13B) coppia, margini da perfetti a grandi.
1.000

100,00


360

1859, CLUSONE (p.8) su Sardegna (15B) piccolo frammento.
—

50,00


361

1859, CLUSONE (p.8) impresso due volte su Sardegna 20 c. (15B) striscia di tre su frammento con “raccomandata” a lato. Periodo di Governo provvisorio.
—

200,00


362

-, CODOGNO (p.6) su bellissimo frammento affrancato con Sardegna 20 cent. + 2 esemplari da 40 cent.
—

150,00


363

-, COLICO (p.8) su due frammenti affrancati con 10 e 20 c.
—

75,00


364

1859-60, COMO su Sardegna, 5 frammenti con 2 esemplari da 20 c.+ 5 c.+10 c.+40 c., tutti di buona qualità.
—

75,00


365

1859, CREMA (p.9) su Sardegna 20 c.(15Ba).
472

75,00


366

1860, CREMONA cerchio (p.4) su Sardegna 10 c. bruno grigio olivastro (14B) lettera con tariffa ridotta per militari.
—

200,00


367

1860, CREMONA cerchio (p.4) su Sardegna (15C), lettera per Milano.
240

50,00


368

1859, CREMONA (p.3) cerchio ornato su Sardegna 20 c.(15Bb), lettera per Milano.
—

50,00


369

-, CREMONA su Sardegna, due frammenti con 5 c. e 40 c.
—

50,00


370

1860, DESENZANO (p.6) su Sardegna due frammenti annullo azzurro su 20 c. e annullo nero su 2 esemplari da 10 c.
—

75,00


371

1859, DESENZANO (p.6) su Sardegna 20 c.(15B) su lettera per Brescia il 17/12/59. (Sorani).
530

100,00


372

1860, DOMASO (p.7) su Sardegna 20 c.(15Ca) lettera per Aversa (Napoli). Bollo rosso ovale “FRANCA” a lato, lettera appena rifilata in basso.
750

100,00


373

1862, DOMASO (p.7) su Sardegna 20 c.(15Da) nitido annullo 4/6/62.
195

40,00


374

1860, EDOLO (p.7) su Sardegna 20 c.(15Ba) lettera per Mantova il 28/4/60.
780

100,00


375

1860, ERBA (p.9) su Sardegna 20 c.(15C) su lettera per Milano il 26/1/60. Esemplare leggermente corto in alto. (A. Diena).
1.650

150,00


376

1859, GALLARATE (p.8) su Sardegna 20 c. coppia (15Ba) su lettera il 24/9/59 diretta a Milano. Un margine toccato.
1.725

150,00


377

1859-60, GARGNANO quattro cerchi (p.6) su Sardegna, tre frammenti con 2 coppie da 10 c.(una con un margine corto) ed una coppia da 20 c.
—

100,00


378

1860, GAVARDO (p.6) su Sardegna 10 c. coppia e 20 c.+40 c., due frammenti di buona qualità.
—

100,00


379

1860, GAVARDO (p.6) su Sardegna 20 c.(15Ba) lettera per Milano il 7/1/60. Esemplare non tosato a destra, impronta bene impressa, fresca lettera.
530

125,00


380

1859, GRAVEDONA (p.7) tre cerchi su Sardegna (15Bb) lettera per Gallarate l’11/7/59 durante il Governo provvisorio. (A. Diena).
1.380

200,00


381

1860, GRAVEDONA tre cerchi + RACCOMANDATA, su Sardegna 20 c.(15B) + 40 c.(16Ca) due esemplari, uno dei quali reca il “raccomandata” lineare come unico annullatore (appena toccato il margine sinistro). Rarissimo, non quotato. (Cert. Colla).
—

400,00


382

1859, GROSSOTTO (p.10) su Sardegna 20 c.(15Ba), “26 luglio” governo provvisorio”, francobollo difettoso.
825

50,00


383

1861, GUIDIZZOLO (p.7) su Sardegna 10 c. due esemplari tinta del ‘61.
—

50,00


384

1861, INTROBBIO bene impresso (p.11) su Sardegna 10 c. coppia, tinta del ‘61, piega orizzontale.
—

150,00


385

1860, ISEO (p.9) su Sardegna 20 c.(15C). (E. Diena).
460

70,00


386

1860, LECCO (p.6) su Sardegna 20 c. (15C) lettera per Milano il 24/2/60.
500

100,00


387

1859, LEGNANO (p.11) su Sardegna 20 c. indaco oltremare (15Bb).
1.072

100,00


388

1860, LENO (8) su Sardegna 20 c.(15C). (G.Bolaffi).
325

50,00


389

-, LODI stampatello inclinato senza data (R1) su Sardegna 2 c. grigio verdastro (20b) corto al margine destro. Rarità. (Fiecchi - L.Raybaudi).
4.450

300,00


390

1859, LODI doppio cerchio (p.8) su Sardegna 20 c.(15Ba) ben marginato. (Chiavarello).
337

50,00


391

1860-61, LONATO (p.7) su tre frammenti con Sardegna 10 c. coppia (14B) + 20c.(15Da) + 40 c.(16 Cb)  2 esemplari.
2.145

200,00


392

1860, LONATO doppio cerchio nero rossastro su Sardegna 20 c. azzurro grigio (15Cc) ben marginato su lettera per Varese Ligure, 17/8. Annullo in colore molto raro. (Cert. R. Diena)
—

1.200,00


393

1859, LOVERE (p.8) su Sardegna 20 c.(15Ba) ben marginato.
337

40,00


394

1859, MACCAGNO (p.11) impresso due volte su Sardegna 20 cent. appena corto in alto a destra.
1.070

100,00


395

1859, MANERBIO (p.8) su Sardegna 20 c.(15B), lettera per Brescia l’ 1/12/59. Piega orizzontale.
1.180

100,00


396

1860, MARCARIA stampatello (p.7) su Sardegna, frammento con 20 cent. e frammento con coppia da 10 cent., qualche margine toccato, impronte bene impresse.
—

70,00


397

1859, MAGENTA (p.13) su Sardegna 5 cent.verde giallo brillante (13B) due esemplari, in periodo di Governo provvisorio (C1). Grinze di applicazione, raro. (Cert. Colla).
4.050

400,00


398

1859, MAGENTA (p.13) su Sardegna 10 c. bruno grigiastro (14A) in periodo di Governo  provvisorio (C2) ottimi margini. (Cert. Colla).
3.500

350,00


399

-, MENAGGIO (p.8) su Sardegna 20 c. corto in basso.
265

25,00


400

1859, MILANO su Sardegna 40 c. rosso mattone (16B) su lettera per Bologna il 3/9/59.
1.100

125,00


401

-, MILANO cerchio rosso (p.9) su Sardegna 40 c.+20 c.+ lineare ASSICURATO rosso a lato. (A. Diena - E. Diena).
900

125,00


402
/
1859, MILANO 2 frammenti con Sardegna 5 cent. e 20 cent., + 2 lettere con Sardegna 20 cent.
—

150,00


403

-, ORZINUOVI (p.7) su Sardegna su frammento con 80 c.(difetto)+20 c.
1.000

75,00


404

-, OSPITALETTO (p.11) su Sardegna 20 c. difettoso.
1.000

25,00


405

1860, PALAZZUOLO (p.9) su Sardegna 20 c.(15C).
460

70,00


406

1859, PAULLO (p.R2) su Sardegna 20 c.(15Ba) francobollo difettoso all’angolo inferiore destro. Raro.
7.500

350,00


407

1859, PAVIA (p.5) su Sardegna 20 c.(15B)lettera per Ferrara il 16/8/59. Ottima qualità. (Sorani).
—

100,00


408

-, PIADENA (p.6) su tre frammenti con 10 c.,20 c. e 40 c.
—

70,00


409

1859, PISOGNE (p.6) su Sardegna, lettera raccomandata affrancata con 20 c.+ 20 c.+ 40 c. diretta a Gargnano il 2/11/59.
—

150,00


410

1859, PRESEGLIE (p.9) su Sardegna 20 c.(15Ba) bell’esemplare.
470

70,00


411

1861, ROMANO (p.7) su Sardegna 20 c. (15C) su lettera per Bergamo il 16/5/61. Pieghe d’applicazione.
750

75,00


412

1860, SABBIONETTA (p.7) su Sardegna, due frammenti con 20 c. e 40 c..
650

75,00


413

1859, SALO’ (p.6) su Sardegna 2 frammenti con coppia da 10 c. e due esemplari da 20 c., di splendida qualità.
850

75,00


414

1860, SARNICO (p.7) su Sardegna coppia da 40 cent. ben marginata.
1.000

100,00


415
/
-, SORESINA (p.6) su Sardegna 2 frammenti con 20 c. e 20 c.+40 c. + lettera con 20 c.(15C) diretta a Cremona.(Sorani).
—

100,00


416

1860, TOSCOLANO (p.8) su Sardegna 10 c. coppia (piccolo taglietto).
—

50,00


417

1860, TONZANICO (p.8) su Sardegna (15C).
325

50,00


418

-, TRADATE (p.9) su Sardegna 20 c. di bella qualità.
—

65,00


419

1860, TRESCORRE (p.7) su Sardegna (15C) un margine toccato.
220

20,00


420

1860, TREVIGLIO (p.8) su Sardegna 20 c.(15C) su lettera diretta a Bergamo. Un margine corto.
1.150

100,00


421

-, VARESE (p.6) su Sardegna (17A-16Bb-15Bb) frammento di lettera raccomandata.
1.637

300,00


422

1860, VESTONE (p.7) su Sardegna 20 c. azzurro (15Ca) su lettera per Sovere il 14/11/60. (Fiecchi).
750

100,00


423

1860, VIADANA (p.7) su Sardegna 10 c.+40 c. tinte del ‘60.
800
ca.
75,00


424

1860-61, VOLTA (p.8) su Sardegna 20 c. e 40 c. due frammenti.
—

75,00

MODENA

425

1852, 4 valori (1/4).
410

50,00


426

1852, 15 c. giallo (3) stampa incompleta. (A. Diena).
—

30,00


427
/
1852, 15 c. giallo (3) striscia di tre con due esemplari con gomma integra. (A. Diena).
200

40,00


428

1952, 10 c. rosa (2) + 15 c. giallo (3) coppia su lettera da Modena per Ferrara, 1/4/58. (E. Diena).
—

400,00


429

1853, Lettera da Reggio a Montecchio il 16/4/53 affrancata con 10 c.rosa (2) + 25 c.camoscio apposto al retro (4) annullati con bollo grande “Distribuzione di Reggio”.
775

150,00


430

1852, 25 c. camoscio chiaro senza punto dopo “CENT” (4d). (Cert. Sorani).
1.350

450,00


431

1852, 40 c. celeste (5). (A.Diena - Cert.Raybaudi).
1.750

550,00


432

1855, 40 c. azzurro scuro, senza punto dopo le cifre (6) su lettera da Modena per Milano il 13/10/55. (A. Diena).
800

160,00


433

1852, 40 c. azzurro scuro senza punto dopo le cifre (6) lettera da Carrara per Genova il 7/3/56.
800

150,00


434

1856, 5 c. verde (7) su lettera da Reggio per Castelnuovo nei Monti, 23/1/56.
—

80,00


435

1852, 5 c. verde con la dicitura del valore quasi completamente mancante ad eccezione della “c” (7n) su piccolo frammento. varietà vistosa e non comune. (Cert. Sorani).
1.650

600,00


436

1855, 5 c. verde oliva con punto in alto dopo “5” (8b).
1.000

150,00


437

1852, 5 c.verde oliva. con punto dopo le cifre, varietà “CE T” (8K). (Em.Diena).
—

350,00


438

1857, 10 c.rosa (9).
550

120,00


439

1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9), quartina fresca e ben marginata.
2.500

450,00


440

1857, 10 c. rosa (9) coppia, uno leggermente a filo in alto. (Colla).
900
+
100,00


441

1857, 10 c. rosa con varietà “punto in alto dopo 10” (9g). (Cert. Sorani).
2.250

700,00


442

1857, 10 c. rosa varietà “CNET” (9h). (A. Diena).
850

200,00


443

1852, 10 c.rosa con punto dopo le cifre, varietà “CNET” (9h). (Em.Diena).
850

175,00


444
/
1855, 40 c. azzurro scuro (10) quartina bordi di foglio in basso, 2 integri.
—

75,00


445
/
1855, 40 c. azzurro scuro con punto dopo le cifre (10) 2 esemplari.
365

30,00


446

1852, 40 c. azzurro, varietà “cent.49” (10a).
375

60,00


447

1855, 40 c. azzurro scuro con varietà  “CE6T” (10c). (Cert. Sorani).
2.250

650,00


448

1855, 40 c. azzurro scuro varietà “CNET” (10f). (Cert. Sorani).
1.100

300,00


449

1852-57, 2 lettere: 5 c. + 10 c. (7+9) da Modena a Cento; 40 c. (10) da Modena a Milano. Entrambe di II scelta.
2.560

160,00


450

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio “B.G.” lettere grandi  (1) posizione n.18. (A.Diena - Cert.Raybaudi).
4.000

1.000,00


451

1853, Segnatasse per giornali 9c. violetto lillaceo “B.G.” grande (1a). Margini molto grandi. (Cert. a. Diena e Giulio Bolaffi).
5.000

1.500,00


452

1854, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio (2) su giornale “Gazzetta Piemontese” del 5/7/54. (R. Diena).
275

50,00


453

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco 24 esemplari di cui 3 esemplari con varietà (3b).
—

50,00


454

1855, Segnatasse per giornali 9 c. violetto grigio (3) blocco di 36 esemplari con 6 coppie con interspazi verticali.
—

100,00


455

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) ben marginato, su frammento. (G. Oliva).
425

100,00


456

1858, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) bordo di foglio in basso su giornale “Allgemein Zeitung” del 14/10/58. (A. Diena).
2.250

450,00


457

1857, Segnatasse per giornali, 10 c. grigio lillaceo (4) esemplare tagliato corto per frode postale (da una striscia di 10 si potevano ricavare 12 francobolli) su “Allgemeine Zeitung” del 21/8/58. (Cert. R. Diena).
2.250

750,00


458

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero (5) con gomma integra. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

700,00


459

1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero filo orizzontale (5) margini molto grandi. (Cert.Caffaz).
1.500

300,00


460

1859, Segnatasse per giornali, 10 c. nero filo divisorio orizzontale (5) con grandi margini. (Em. Diena esteso - Cert. A. Diena esteso - Cert. G. Oliva).
3.000

600,00


461
/
1859, Segnatasse per giornali, 10 c.nero (5) su giornale “JOURNAL DE FRANCFORT” del 29/3/59 non annullato. (R. Diena).
1.000

175,00


462

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12) esemplare di lusso, molto fresco, ben marginato, gomma integra e con anomalia nella stampa del valore.
—

750,00


463

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) piena gomma. (A. Diena).
2.000

650,00


464

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena. Cert. R. Diena)
2.000

360,00


465

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Vaccari).
2.000

350,00


466

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) piena gomma. (A. Diena).
2.000

300,00


467

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). Da esaminare.
2.000

200,00


468

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). Esemplare fresco, piccolo punto bianco in alto. (Cert. Avi).
2.000

150,00


469

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). Da esaminare.
2.000

150,00


470
()
1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) nuovo senza gomma.
500

100,00


471
()
1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (A. Diena).
500

100,00


472

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
925

185,00


473

1859, Governo provvisorio 5 c. verde scuro (12b) bordo di foglio in alto. (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
—

900,00


474

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13) fresco esemplare. (A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
3.250

900,00


475

1859, Governo Provvisorio, 15 c. bruno (13) leggero difetto.
3.250

150,00


476
()
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) nuovo senza gomma.
812

150,00


477
()
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) senza gomma. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
812

75,00


478

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13) con annullo azzurro di Carrara. (Cert. Chiavarello).
5.250

500,00


479

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14) splendida qualità. (Cert.G.Bolaffi).
425

130,00


480

1859, Governo provvisorio 15 c. bruno chiaro (14a) bordo di foglio a sinistra, gomma integra.
—

400,00


481

1859, Governo provvisorio 15 c. grigio seppia (14c) bordo di foglio. Ottima qualità. (Em. Diena. A. Diena. Cert. Raybaudi).
—

400,00


482

1859, Governo provvisorio, 20 c. ardesia violaceo (15). (Em.Diena, G. Oliva).
210

50,00


483

1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla (16a). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.600

400,00


484
()
1859, Governo provvisorio, 20 c.lilla grigio chiaro senza punto dopo 20 (16e), senza gomma.
—

25,00


485

1859, Governo provvisorio 20 c. lilla grigio chiaro senza punto dopo “20” (16e). (Cert. Sorani).
1.750

700,00


486

1859, Governo provvisorio, 40 c. rosa carminio (17) bell’esemplare.
260

80,00


487

1859, Governo provvisorio 5 c. + 40 c. (12+17c) su piccolo frammento da Reggio, 7/1/60. (Cert. A. Diena, Cert. G. Bolaffi).
—

1.000,00


488

1859, Governo provvisorio, 2 valori (17-18), assottigliati.
520

20,00


489

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18). Molto bello. (Em. Diena. A. Diena. Raybaudi).
260

65,00


490

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18), stampa oleosa. (A. Diena. Raybaudi).
260

60,00

MODENA ANNULLAMENTI


491

1856, BRESCELLO sbarre + ovale (p.6) su 5 c.verde oliva (8) su lettera raccomandata diretta a Sassuolo. (A. Diena).
900

135,00


492

1861, Bollo a 9 sbarre di Modena su Sardegna giornali 1 cent.grigio nero. (Cert. Sorani).
—

100,00

NAPOLI

493

1858, 12 valori (1/12).
3.104

500,00


494

1858, 1/2 grano rosa chiaro (1) fresco, marginato e con gomma integra. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00


495

1858, 1/2 gr. rosa chiaro (1), bordo di foglio. (Bottacchi).
475

125,00


496

1858, 1/2 gr. rosa chiaro (1), splendido. (Bottacchi).
475

125,00


497

1858, 1/2 gr. rosa chiaro I tavola (1) coppia. (B.S.Oliva).
1.000

140,00


498

1858, 1/2 gr. rosa lillaceo (1a). (Bottacchi).
650

150,00


499

1858, 1/2 gr. rosa brunastro (1b), splendido. (Bottacchi).
475

125,00


500

1858, 1/2 grano rosa carminio chiaro (1c). (Cert. Biondi).
3.250

500,00


501

1858, 1/2 gr. rosa carminio chiaro (1c) su minimo frammento. (A. Diena - Bottacchi).
650

150,00


502

1860, 1/2 gr.carminio II tav. (2) su minimo frammento. (A. Diena - G. Oliva).
850

100,00


503

1858, 1/2 grano carminio vivo II tavola (2a) bell’esemplare in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
3.750

850,00


504

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) margini enormi. (G. Oliva - Cert. Bottacchi).
1.000

300,00


505

1858, 1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b), splendido. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.000

250,00


506

1858, 1/2 gr. II tavola carminio scuro (2b) striscia orizzontale di 3 angolo di foglio. Un esemplare con grinza. (Grioni - Cert. Em. Diena del 1941).
3.000

450,00


507

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c), splendido. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.000

250,00


508

1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3). (A. Diena - Sorani - Cert. Carraro).
1.350

300,00


509

1858, 1 gr. rosa chiaro I tav. (3). (A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.350

300,00


510
()
1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3).
337

50,00


511

1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3), splendido con ampi margini e bordo di foglio in basso. (Bottacchi).
65

20,00


512

1860, 1 gr. I tavola rosa chiaro (3) 2 strisce orizzontali di 3 annullate con bollo a svolazzo tipo 9, su lettera diretta a Penne per Cutignano. (Cert. Sorani).
—

1.500,00


513

1858, 1 gr. II tavola (4) esemplare con bordo integrale in basso. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

300,00


514

1860, 1 gr. II tavola (4) coppia orizzontale da Bisceglie per Napoli, 7/1/60. (A. Diena. E. Diena).
320

75,00


515

1858, 1 gr. carminio vivo (4b). (Bottacchi).
110

35,00


516

1858, 1 gr. carminio scuro (4c).
140

35,00


517

1858, 1 gr. rosa carminio II tavola (4f) con doppia incisione (posizione 10) e piega originale della carta. Splendido. (A. Diena).
450

100,00


518

1859, 1 gr. II tavola con doppia incisione della parola “POSTA” (4f) + 2 gr. III tavola (7) corto a sinistra, su lettera da Napoli per Palermo, 11/4/59.
—

100,00


519

1858, 2 gr. rosa lillaceo (5a). (Bottacchi - A. Diena).
60

15,00


520

1858, 2 gr. I tavola rosa lillaceo (5a) su lettera per Napoli. (Raybaudi).
200

40,00


521

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) esemplare della primissima tiratura su lettera da Monteleone per Napoli, marzo ‘58. Molto bello. (Cert. Chiavarello).
2.750

400,00


522

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) su lettera da Rossano per Napoli, 4/2/58. (Cert. Chiavarello).
2.750

450,00


523

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) su lettera da Napoli per Solmona, 25/1. (Cert. Chiavarello).
2.750

300,00


524

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) tre esemplari su lettera da Foggia per Napoli, tassata. Raro multiplo di questa tinta caratteristica. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

650,00


525

1858, 2 gr. I tavola  carminio cupo (5g) su fronte di lettera per Foggia. Molto bello.
—

30,00


526

1860, 2 gr. rosa carminio (5d) posizione n.9 con doppia incisione (5l) ben marginato su lettera diretta a Bari il 3/5/60.
1.000

175,00


527

1858, 2 gr. II tavola rosa chiaro (6) 2 coppie verticali su lettera da Avezzano per Roma. Qualità da esaminare.
—

100,00


528

1858, 2 gr. rosa lillaceo III tavola (6a), bordo di foglio su piccolo frammento. (Raybaudi - Sassone - Bottacchi).
425

100,00


529

1858, 2 gr. rosa lillaceo III tavola (6a), con doppia incisione + 1 gr.II tavola (4) su frammento. ( Bottacchi).
500

100,00


530

1858, 2 gr. II tavola rosa lillaceo (6a) senza il segno di distinzione della tavola su lettera da Lecce per Martina. Non comune. (Raybaudi - Cert. Chiavarello).
—

425,00


531

1858, 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b) coppia orizzontale. (A. Diena. Raybaudi).
250

50,00


532

1858, 2 gr. rosso mattone (6c), splendido bordo di foglio in basso. (Bottacchi - A. Diena).
225

60,00


533

1858, 2 gr. rosa chiaro II tavola, angolo inferiore destro incompleto (posizione 199 - 6g). Bordo integrale, stupendo. (Bottacchi - A. Diena).
300
+
100,00


534
/
1858, 2 grana rosa brunastro III tavola (7) blocco di sei con piena gomma. (Cert. Sorani). (valutaz. blocco di 4: euro 2400).
—

400,00


535

1858, 2 gr. rosa III tavola, stampa impastata.(Russo).
—

20,00


536

1858, 2 gr. rosa brunastro III tavola (7), angolo di foglio posizione 100, splendido, su lettera da Catanzaro per Napoli. (A. Diena - Bottacchi).
—

50,00


537

1859, 2 gr. rosa brunastro, III tavola (7), angolo di foglio posizione 1, splendido, isolato su lettera per Monteleone Briatico. (A. Diena - Russo - Bottacchi).
—

50,00


538

1858, 2 gr. rosa carminio III tavola (7c). (Bottacchi).
500

125,00


539

1858, 2 gr. rosa carminio III tavola (7c), margini enormi. (A. Diena).
—

10,00


540

1860, 2 gr. III tavola carminio (7d) su lettera da S. Germano per Napoli dove venne apposto il timbro “Napoli/Real Servizio”. Rare le lettere affrancate accompagnate da tale timbro. (Cert. Chiavarello).
—

250,00


541

1858, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) esemplare molto fresco, bordo di foglio in alto. Punto di inclusione nell’impasto della carta, da esaminare. (Cert. A. Diena della coppia di provenienza. Cert. Avi).
1.400

250,00


542

1860, 2 gr. III tavola carminio vivo (7e) su lettera per Lucera, 29/12/60.
162

30,00


543

1858, 2 gr. rosa brunastro con angolo inferiore destro incompleto (posizione 93 - 7l). (Bottacchi - Russo).
160

50,00


544

1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola (8). Ottima qualità. (Vaccari - Cert. E. Diena).
3.500

600,00


545

1858, 5 gr. I tavola rosa brunastro (8). (Cert. Biondi).
3.500

600,00


546

1858, 5 gr. rosa brunastro I tav. (8). (Bottacchi).
80

20,00


547

1858, 5 gr. rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
550
+
70,00


548

1858, 5 gr. rosa lillaceo I tavola (8a) qualità modesta. (Cert.Sorani buono stato).
3.750

250,00


549

1858, 5 gr. rosa chiaro I tavola (8c), (A. Diena - Bottacchi).
80

20,00


550

1858, 5 gr. rosa brunastro I tav.(8e) doppia incisione molto discostata. Molto fresco e ben marginato. (Bottacchi - A. Diena).
120
+
50,00


551

1858, 5 gr. rosa brunastro I tav.(8e), incisione multipla. Splendido. (Palermo - Bottacchi - Em. Diena).
—

50,00


552

1858, 5 gr. rosa brunastro I tav.(8e) doppia incisione. (Bottacchi - G. Oliva).
120

30,00


553

1858, 5 gr. rosa brunastro I tavola con doppia incisione (8e). Da esaminare. (A. Diena).
100

20,00


554

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9), splendido. (Bottacchi).
225

50,00


555

1858, 5 gr. carminio scuro (9b), impercettibile assottigliamento (Bargagli).
400

35,00


556

1858, 5 gr. carminio rosa II tavola carta sottile (9c), lieve assottigliamento.
600

50,00


557

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). Margini enormi, splendido. (Em. Diena).
275

65,00


558

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (Em.Diena - Cert. B. S. Oliva).
275

60,00


559

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (Sorani).
275

50,00


560

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10). (G. Oliva).
250

50,00


561

1858, 10 gr. rosa brunastro, I tavola (10) coppia orizzontale. Molto bella. Di pregio. (Cert. E. Diena).
1.750

350,00


562

1858, 10 gr. I tavola (10) su minimo frammento.
240

75,00


563

1859, 10 gr. II tavola (11). Splendido e con ampi margini. (A. Diena).
375

100,00


564

1858, 10 gr. II tavola carminio rosa (11). Molto bello.
350

80,00


565

1858, 10 gr. rosa carminio chiaro (11a). Splendido e con bordo di foglio a sinistra. (G. Bolaffi - A. Diena).
—

150,00


566

1858, 10 gr. II tavola carminio rosa su carta sottile semitrasparente (11c). (Cert. Sorani).
800

325,00


567

1858, 10 gr.carminio rosa II tavola, carta sottile semi-trasparente (11c) con parte di filigrana con monogramma “BT”. (Cert. Caffaz).
2.250

400,00


568

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.300

90,00


569

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (A.Diena)
800

225,00


570

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12), ampi margini. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
850

200,00


571

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e con ampi margini. (Cert. Raybaudi).
800

180,00


572

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12).
800

175,00


573

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (Cert. Caffaz).
800

150,00


574

1858, 20 gr. I tavola rosa brunastro (12). (A.Diena. Cert. Raybaudi).
800

150,00


575

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena)
800

150,00


576

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12), ampi margini. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
850

150,00


577

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). Lieve piega in alto. (A.Diena, Chiavarello).
800

60,00


578

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) coppia orizzontale. In filigrana sono visibili li le lettere “STALE” di “POSTALE”. Rara. (Cert. E. Diena).
4.250
+
700,00


579

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) su piccolo frammento. (L. Raybaudi - Cert. Bottacchi).
1.000

175,00


580

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a), molto bello. (Cert.Raybaudi).
900

225,00


581

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a), molto bello. (Cert.Raybaudi).
850

135,00


582

1858, 20 gr. rosa lillaceo, I tavola (12a). Impercettibile assottigliamento, molto ben conservato nel colore.
900

75,00


583

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) annullo a svolazzo. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
2.000

500,00


584

1859, 20 gr. II tavola rosa chiaro (13). (Cert. Raybaudi).
1.850

400,00


585

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13), molto fresco e ben marginato. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
2.000

350,00


586

1858, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (A. Diena - Cert. Bottacchi).
2.000

300,00


587

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) lievissimo assottigliamento.
1.850

135,00


588

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) margini in ordine, qualche punto di assottigliamento. (Cert. Raybaudi).
1.850

130,00


589

1858, 50 grana rosa lillaceo (14a). Raro e di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
15.000

3.000,00


590

1858, 50  gr. rosa lillaceo (14a), 3 ampi margini, 1 a filo. Molto fresco e ben conservato anche nel colore. (Cert. Bottacchi).
4.000

375,00


591

1858, 50 gr. rosa brunastro (14), esemplare corto ma originale. (Cert. Bottacchi).
4.000

200,00


592

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare di buon aspetto, con piega orizzontale in alto. Da esaminare. (Em.Diena -
4.000

180,00


593

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) riparato.
4.000

180,00


594

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) due esemplari + ristampa. (Cert. Bottacchi).
—

450,00


595

1858, 3 valori di II scelta o riparati (1-11-14). Inoltre 1/2 t. di Province (17e) nuovo.
—

150,00


596

1859-61, Falsi d’epoca, 2 gr. violetto lillaceo tipo I (F1a) splendidamente marginato e ben conservato nel colore. (Em. Diena - Bottacchi - G. Oliva).
550

150,00


597

1859-61, Falsi d’epoca, 2 gr. carminio lillaceo, tipo II (F2a). (Em. Diena - Bottacchi).
500

150,00


598

1858, Falsi d’epoca, 2 gr. carminio lillaceo II tipo (F2a) con evidente ritocco nell’angolo superiore destro e ampi margini. Non comune. (Cert. Bottacchi).
500
+
150,00


599

1859-61, Falsi d’epoca, 2 gr. violetto II tipo (F2b). (Bottacchi - G. Oliva).
300

70,00


600

1858, Falsi d’epoca, 2 gr. violetto II tipo (F2ba), esemplare con evidente ritocco all’angolo superiore destro, splendido per marginatura e freschezza. (G. Oliva - Em. Diena - A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.100
+
300,00


601

1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr. rosa carminio III tipo (F5), impercettibile piega orizzontale. (G. Oliva - Em. Diena).
1.000

75,00


602

1859-61, Falsi d’epoca, 10 gr.carminio lillaceo tipo IV (F6), splendido per marginatura e freschezza. (A. Diena - Em. Diena - Bottacchi).
325

100,00


603

1859-61, Falsi d’epoca, 10 grana carminio violaceo tipo V (F7a), riparato in alto a sinistra. (Em. Diena - A. Diena).
600

50,00


604

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio II tipo (F9). (Bottacchi - G. Oliva).
325

90,00


605

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio II tipo (F9). (Bottacchi).
325

70,00


606

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. rosa brunastro V tipo (12a). Esemplare splendido per marginatura e freschezza. (G. Oliva - Em. Diena - Bottacchi).
375

125,00


607

1858, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio V tipo su carta vergata (12b) con ampi margini da ogni lato e conservazione impeccabile. Raro e di ottima qualità. (A. Diena - Cert. Bottacchi).
2.400

600,00


608

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. carminio VI tipo (F13). (Bottacchi).
325

90,00


609

1860, Falso del 20 gr. carminio (F13). (Em. Diena. A. Diena. Giulio Bolaffi).
325

70,00


610

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. rosa brunastro tipo VI (F13a), splendido. (Bottacchi - A. Diena).
350

100,00


611

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. rosa brunastro, VII tipo (F14). Splendido. (Bottacchi - G. Oliva - A. Diena).
400

125,00


612

1859-61, Falsi d’epoca, 20 gr. rosa carminio, VII tipo (F14a). (Bottacchi).
450

100,00


613

1860, 1/2  t. azzurro “trinacria” (15) bell’esemplare. (Cert. Em.Diena - Cert. Raybaudi).
15.000

4.500,00


614

1860, 1/2  t. azzurro “trinacria” (15) su piccolo frammento. Molto bello. (Cert. E. Diena).
17.500

5.500,00


615
()
1860, 1/2 t. azzurro “crocetta” (16) rigommato. Da esaminare. (Cert. Avi).
—

4.000,00


616

1860, 1/2 tornese azzurro “Croce di Savoia” (16) ben marginato e di ottima qualità. Posizione n.38 nella monografia di Emilio Diena. (A.Diena - G.Oliva - Cert. E. Diena).
5.000

2.000,00


617

1860, 1/2 tornese azzurro “crocetta” (16). Bella qualità. (Cert. Caffaz).
6.000

2.000,00


618
/
1860, 1/2 tornese azzurro cupo “crocetta” (16b) su gran parte di fascetta per giornali del 26/03/61. Francobollo con tre grandi margini, giusto a sinistra ma con il riquadro non toccato annullato con bollo “Partenza da Napoli”. Interesse per la data in periodo di Regno d’Italia. (Emilio Diena - G.Oliva - Cert.Raybaudi).
—

2.000,00


619
()
1898, Ristampe, la serie cpl. delle 6 ristampe (R1/6), qualche margine tagliato.


100,00


620
()
1898, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/R6) margini tagliati.
250

65,00

NAPOLI ANNULLAMENTI

621

1860, CATANZAR cerchio rosso + svolazzo nero (p.7) su 2 gr.III tavola (7), lettera per Rossano il 13/10/60.
450
+
100,00


622

1860, CIRIGNOLA cerchio + annullato (p. 5) su 2 gr. I tavola (5) su lettera per Napoli, 24/3/60.
167

35,00


623

1860, GALLIPOLI, svolazzo + cerchio nero (p. 8), lettera affrancata con 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) diretta a Lecce, 30/8/60. Molto fresca.
700
+
180,00


624

1861, GERACE svolazzo tipo n.18 + cerchio rosso (p.12) su coppia da 2 gr.carminio (7e) lettera per Napoli l’11/3/61. (A. Diena).
3.500
+
750,00


625

1861, MASSAFRA, svolazzo + cerchio (p. 12), lettera affrancata con 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) diretta a Napoli, 8/1/61.
3.475

400,00


626
/
1860, MELFI, svolazzo + cerchio rosso (p. 13), lettera affrancata con 3 gr. III tavola rosa carminio (7c) con doppia incisione della parola “POSTA”, diretta a Napoli, 1/12/60. Lettera non cpl. al verso comunque con timbro d’arrivo. Da esaminare.
—

450,00


627

1863, ROGLIANO (p.6) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14Dg), lettera per Catanzaro, 17/7/63.
—

75,00


628

1860, SORA, svolazzo + cerchio rosso (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola rosa chiaro (5) diretta a Napoli, 28/9/60. Insieme fresco.
2.300
ca.
575,00


629

1861, TERLIZZI, lineare poco impresso + cerchio a svolazzo di Molfetta (p. 13) su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f), lettera per Napoli, 16/3/61. (Chiavarello).
6.000
+
900,00


630

1861, VASTO, svolazzo + cerchio (p. 11), lettera affrancata con 2 gr. I tavola (5) diretta a Penne per Alanno, 8/2/61. Testo molto interessante. (Chiavarello).
2.250

550,00

PROVINCE NAPOLETANE

631

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). Esemplari molto freschi.
2.000

550,00


632

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24), tutti siglati. (Bottacchi - A. Diena).
2.000

400,00


633

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24). Qualche punto di ingiallimento. Alcuni firmati (A. Diena).
2.000

400,00


634

1861, L’emissione completa di 8 valori (17/24).
2.000

400,00


635

1861, 5 valori (17+19/20+22/23) freschi, firmati. (A. Bolaffi).
1.500

125,00


636

1861, 1/2 t. verde (17). (A. Diena).
300

60,00


637

1861, 1/2 tornese, 2 grana, 50 grana (17-20-24) ottima qualità.
181

35,00


638

1861, 1/2 tornese verde giallo chiaro (17a) isolato su “L’Omnibus” da Napoli per Fojano, 28/9/61. Bella qualità. (Raybaudi).
—

100,00


639

1861, 1/2 t. verde smeraldo (17d) isolato su circolare da Napoli per Arpaise, 10/6/62. Piega orizzontale per l'applicazione a cavallo della fascetta. Raro. (Sorani).
4.000
ca.
800,00


640

1861, 1/2 t. verde giallo (17e).
300

60,00


641

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h). (G. Oliva - Bottacchi).
300

50,00


642

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro senza effigie (17aIa) stampato dalla parte della gomma. (Cert. Carraro).
—

200,00


643

1861, 1/2 t. verde giallo chiaro, senza effigie (17ala), gommato al recto. Molto raro.
—

125,00


644

1861, 1/2 t. verde senza effigie (17ala) gommata al recto.
—

50,00


645

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco.
225

50,00


646

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) grandi margini. (A. Diena).
225

40,00


647

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18). (E. Diena - Mezzadri).
300

60,00


648

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) con annullo a svolazzo. Molto bello.
300

60,00


649

1861, 1/2 gr. bruno grigiastro (18c) ottima qualità. (G. Oliva, A. Diena).
300

40,00


650

1861, 1/2 grano bistro bruno carta spessa (18e). (Raybaudi).
300

60,00


651

1861, 1 gr. nero (19), esemplare molto bello. (fotocopia Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
1.000

200,00


652

1861, 1 gr. nero (19), esemplare di straordinaria qualità. (fotocopia Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
1.000

275,00


653

1861, 1 gr. nero (19), esemplare di straordinaria qualità. (Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
1.000

275,00


654

1861, 1 gr. nero (19) bell’esemplare. (fotocopia Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
500

125,00


655

1861, 1 gr. nero (19). (Raybaudi).
500

100,00


656

1861, 1 gr. nero (19).
500

100,00


657

1861, 1gr. nero (19) margini enormi, straordinario. (Bottacchi).
—

25,00


658

1861, 1 gr. nero (19) striscia orizzontale di 4 esemplari annullato con bollo a svolazzo tipo 31 (p.13). Lieve piega sul terzo esemplare.
—

300,00


659

1861, 1gr. nero (19) margini molto grandi con parte del vicino. (A. Diena).
—

100,00


660

1862, 1 gr. nero (19) isolato su lettera tassata da Cosenza per Napoli, 1/2/62.
—

100,00


661

1861, 1 gr. nero (19) coppia orizzontale su lettera da Napoli per Popoli, 12/6/61.
325

60,00


662

1861, 2 lettere: (19+19) da Solmona a Napoli; (20) da Aquila per Arpino.
—

100,00


663

1861, 1 gr. grigio scuro (19a). (Bottacchi - A. Diena).
600

120,00


664

1862, 1 gr. grigio scuro (19a) isolato su lettera da Cosenza per Sammarco, 13/9/62. Lettera da esaminare. (Raybaudi).
1.500
+
180,00


665

1861, 1 gr. grigio verdastro, ampi margini (19b). (Bottacchi).
200

50,00


666

1861, 1 gr. nero intenso con decalco (19h). Molto bello. (G. Bolaffi, A. Diena).
1.200

180,00


667

1861, 2 grana azzurro (20), doppia effigie ben discosta. (Chiavarello).
—

60,00


668

1861, 2 gr. celeste (20a) fresca quartina con piena gomma integra. Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi. Cert. Colla).
30.000

5.000,00


669

1861, 2 gr. celeste coppia orizzontale di cui uno senza effigie (20ai), bordo di foglio a destra. Di pregio. Non calcolato il plusvalore della tinta celeste (25 volte) (Cert. E. Diena).
3.500

700,00


670

1861, 2 gr. azzurro (20b) quartina fresca e ben marginata.
600

120,00


671

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su frontespizio di lettera da Campobasso per Aquila, 9/11/61.
—

50,00


672

1861, 2 gr.azzurro chiaro, effigie capovolta (20f). (Em. Diena - Bottacchi - A. Diena - G. Bolaffi).
500

100,00


673

1862, 2 gr. azzurro chiaro con doppia effigie capovolta (20g). Fresco esemplare.
1.000

200,00


674

1861, 2 gr. azzurro chiaro con doppia effigie capovolta (20g). (A. Diena).
1.000

150,00


675

1861, 2 gr. azzurro chiaro senza effigie (20ia).
275

35,00


676

1861, 5 gr.vermiglio (21a) con doppia effigie ben discosta. Molto bello. (Cert. A. Diena).
—

100,00


677

1861, 5 gr. rosso carminio (21). Fresco esemplare.
275

45,00


678

1861, 5 gr.rosso carminio (21), ampi margini, parte del francobollo vicino.
175

40,00


679

1861, 5 gr.rosso carminio (21).
175

30,00


680

1861, 5 gr. rosso carminio (21), esemplare con varietà “testa di chiodo”. (Cert. Bottacchi).
—

100,00


681

1861, 5 gr. rosso carminio (21) coppia orizzontale. Da esaminare. (A. Diena).
650

100,00


682

1861, 5 gr. rosso carminio (21) 2 esemplari.
350

50,00


683

1861, 1 gr. + 2 gr. + 5 gr. (19+20+21) su piccolo frammento da Napoli, 21/2. L’1 gr. sfiorato a destra in alto. (Cert. Chiavarello “buono stato”).
—

150,00


684

1862, 5 gr. rosso carminio (21) su lettera da Napoli per Laigueglia, 12/8/62. (Em. Diena. A. Diena).
525

50,00


685

1861, 5 gr.vermiglio (21a). (Raybaudi).
275

50,00


686

1861, 5 gr. rosa lilla (21b) molto fresco.
325

80,00


687

1861, 5 gr. lilla (21c). (Bottacchi).
350

75,00


688

1861, 5 grana lilla (21c). (Em. Diena - Bottacchi).
450

80,00


689

1861, 5 grana lilla (21c). (Bottacchi - A. Diena).
450

60,00


690

1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Taranto per Napoli, 2/8/61. (A. Diena. Raybaudi).
1.750

325,00


691

1861, 5 gr. lilla (21c) su lettera da Napoli per Roma, 17/10/61. Bella qualità. (A. Diena. Cert. Chiavarello).
1.750

250,00


692

1861, 5 gr. lilla scuro (21d). Splendido e non comune. (Bottacchi).
750

175,00


693

1861, 5 gr. lilla scuro (21d). (Colla).
750

120,00


694

1861, 5 gr. rosa (21e) (A. Diena - Bottacchi).
275

65,00


695

1861, 5 gr. rosa (21e).
225

45,00


696

1861, 5 gr. rosa (21e) + 2 gr. azzurro (20b) su lettera da L’Aquila per Roma, 25/7/61. (Em. Diena. Raybaudi. Colla).
795

100,00


697

1861, 5 gr. rosso carminio coppia orizzontale di cui uno senza effigie (21l). Due piccoli fori di spillo. Da esaminare. (Cert. Avi).
3.500

120,00


698

1861, 3 esemplari con doppia effigie (17+19+21). (A. Diena)
—

100,00


699

1861, 4 esemplari di bella qualità (19-19-20-21).
270

50,00


700

1861, 10 gr. arancio (22). (Bottacchi - A. Diena).
150

30,00


701

1861, 10 gr. arancio (22).
150

30,00


702

1862, 10 gr.arancio (22) annullo “Napoli al Porto”. (Golinelli - A. Diena - Bottacchi).
425

80,00


703

1862, 10 gr.arancio (22). (Em. Diena).
425

80,00


704

1861, 10 gr. giallo ocra (22a). Non comune. (Bottacchi - G. Oliva).
900

175,00


705

1861, 10 gr. giallo ocra (22a). (Cert. Bottacchi).
900

150,00


706

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Cert. Bottacchi).
800

175,00


707

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Mezzadri - Cert. Bottacchi).
1.100

200,00


708

1861, 19 gr. bistro (22c). (Bottacchi - A. Diena).
175

40,00


709

1861, 10 grana bistro (22c). (Bottacchi).
350

125,00


710

1861, 10 grana bistro (22c). (Fiecchi - Bottacchi).
350

70,00


711

1861, 10 gr. bistro arancio (22d) molto bello. (G. Oliva - E.Ghiglione).
350

75,00


712

1861, 20  grana giallo (23). (Bottacchi).
700

125,00


713

1861, 20 gr. giallo (23) gomma integra, coppia verticale, molto fresca.
—

500,00


714

1861, 20  grana giallo (23).
700

125,00


715

1861, 20  grana giallo (23) esemplare non fresco. (Cert. L. Gazzi).
700

75,00


716

1861, 20 gr.giallo arancio (23a). (Bottacchi).
750

150,00


717

1861, 20 gr. giallo arancio (23a). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.500

650,00


718

1861, 20 gr.arancio (23b). (Cert. Bottacchi).
900

200,00


719

1861, 50 gr.grigio perla (24) annullato con parte del bollo circolare “Napoli al Porto”, esemplare assottigliato. (Cert. Sorani).
12.000

575,00


720

1861, 50 gr. azzurro grigio (24c).
—

40,00


721

1861, Falso per Posta del 10 gr. giallo ocra (F5) + 2 gr. azzurro (20b) (2 esemplari, entrambi con un margine corto), su assicurata da Napoli per Cerignola, 17/4/61. (Cert. E. Diena).
11.000
+
2.000,00


722

1861-62, Falsi d’epoca, 10 gr. arancio, II tipo effige C (F8). Splendido. (Em. Diena - G. Oliva).
450

120,00


723

1862, 10 gr.arancio II tipo effigie C (F8) su lettera da Napoli per Chieti, 9/4/62. (Cert. Colla - Cert. R. Diena).
3.000

500,00

PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI


724

1861, ANNULLATO, stampatello diritto su 2 gr. azzurro (20b) su piccolo frammento. (A. Diena. Cert. Brutto).
—

120,00


725

1861, AVERSA cerchio (p.8) fortemente ammaccato su 2 gr. (20) con margini difettosi, lettera per Ortona, 10/6/61. Non comune. (Chiavarello).
—

50,00


726

1861, AVIGLIANO (p.13) cpl. su 5 gr. rosa lilla (21b). (Cert. Carraro).
—

300,00


727

1861, BARI, svolazzo + cerchio rosso (p. 8), lettera affrancata con 2 gr. azzurro chiaro (20) diretta a Napoli, 1/4/61. Indirizzo parzialmente cancellato.
675

135,00


728

1861, BARI svolazzo (p. 12) su 5 gr. rosso carminio (21) ben marginato su lettera per Genova, 24/5/61.
3.750

750,00


729

1861, CASTEL DI SANGRO, cerchio (p.6) su 2 gr. azzurro chiaro (20), lettera per Napoli, 20/12/61. (Chiavarello).
300

40,00


730

1861, CATANZAR cerchio + svolazzo (p.11) su 2 gr. azzurro chiaro  (20c) su lettera per Briatico, 4/5/61. (Cert. Sorani).
2.250

800,00


731

1862, MOLITERNO (p. 6) su 1 gr. nero intenso (19c) coppia su lettera non fresca per Napoli, 10/10/62.
720

150,00


732

1861, S. SEVERO cerchio rosso + svolazzo (p. R1) su 2 gr. azzurro scuro (20d) su lettera per Torre del Greco, 8/7/61. (A. Diena, Cert. Sorani).
10.000

4.000,00

PARMA

733

1852, I emissione 5 valori cpl. (1/5).
1.235

225,00


734

1852, Prima emissione, 5 valori (1/5).
1.235

200,00


735

1852, 5 c. giallo arancio (1) fresco e marginato.
160

35,00


736

1852, 5 c. giallo arancio (1) margine di foglio a destra. (A. Diena).
185

40,00


737

1852, 5 c. giallo arancio (1) leggermente annullato in rosso. (Cert. Raybaudi).
185

40,00


738

1852, 5 c. giallo arancio (1) con quattro grandi margini. (Bottacchi).
185

30,00


739

1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia di quattro a seggiola usata su piccolo frammento. Rara. (Fiecchi A.Diena - Bargagli - Cert.Sorani).
7.000

1.500,00


740

1852, 5 c. giallo arancio (1) striscia di tre ben marginata. (A. Diena - Raybaudi).
725

125,00


741

1852, 5 c. giallo (1a). Bella qualità. (E. Diena, Cert. R. Brutto).
185

35,00


742

1852, 5 c. giallo chiaro (verdino) (1b) ben marginato. (A. Diena).
225

50,00


743

1852, 3 valori (2-3-5).
775

80,00


744
/
1852, (2) blocco verticale di 6 esemplari, angolo di foglio o di gruppo, 2 con gomma integra. Molto bello. (G. Oliva. Cert. A. Diena).
—

250,00


745

1852, 10 c. bianco (2) ottima qualità, bordo di foglio. (A. Diena).
185

40,00


746

1852, 10 c. bianco (2).
185

30,00


747

1852, 10 c. bianco (2) coppia (Mezzadri. G. Bolaffi).
400

75,00


748

1852, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di 3 ben marginata. (A. Diena).
1.000

200,00


749

1852, 10 c. bianco (2), striscia di tre
1.000

150,00


750

1855, 10 c. bianco (2) 3 esemplari su circolare da Parma per Genova, 20/1/55.
—

350,00


751

1856, 10 c. bistro bianco (2) striscia di 3 su lettera da Parma per Varese Ligure, 21/8. Da esaminare.
3.000

200,00


752

1852, 15 c. rosa (3) coppia con varietà: “mancanza di stampa che crea una linea obliqua al lato inferiore”. Ben marginata, bordo di foglio a destra. (A. Diena).
—

60,00


753

1852, 15 c. rosa coppia di cui uno con greca larga a destra (3+3b), su frammento.
265

50,00


754

-, 15 c.rosa (3) ampi margini, lettera diretta a Milano. Da esaminare. (R. Diena).
—

100,00


755

1852, Governo provvisorio, 15 c.rosa con una delle due greche più larghe (3b). (G. Oliva).
175

40,00


756
()
1852, 25 c. violetto (4) nuovo senza gomma. Bello e raro. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
4.625

900,00


757
()
1852, 25 c. violetto (4) splendido esemplare, angolo di gruppo, senza gomma.
4.625

900,00


758

1852, 25 c.violetto (4). (A. Diena).
285

60,00


759

1852, 25 c. violetto (4). (A. Diena).
285

50,00


760

1852, 25 c. violetto (4).
285

45,00


761

1855, 5 c. giallo arancio (1) + 25 c.violetto (4) su piccola lettera del 31/5/55 da Piacenza a Genova. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.500

350,00


762

1852, 40 c. azzurro (5). (A. Diena).
500

90,00


763

1852, 40 c. azzurro (5).
500

70,00


764

1852, 40 c. azzurro (5).
500

50,00


765

1852, 40 c. azzurro (5) angolo di gruppo, su minimo frammento. (Em.Diena esteso).
600

100,00


766

1852, 10 c. bianco + 40 c. azzurro (2+5) su piccolo frammento, annullo rosso. (A. Diena, Cert. G. Bolaffi).
825

350,00


767

1853, 5 c. giallo arancio (6). (G.Oliva - Cert. Raybaudi)
1.100

200,00


768

1853, 5 c. giallo arancio (6) tre grandi margini. (Cert. Raybaudi).
1.100

160,00


769

1853, 5 c. giallo arancio (6), 3 bei margini, a filo a destra in alto. (A. Diena, Fiecchi, Cert. Raybaudi).
1.100

100,00


770

1852, 5 c. giallo arancio (6) coppia orizzontale margine di foglio in basso annullata con bollo rosso di Fiorenzuola. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena).
2.250

400,00


771

1853, 5 c. giallo (6a) coppia ben marginata. (Emilio Diena - Cert. E. Diena).
2.400
+
600,00


772

1853, 5 c. giallo chiarissimo (6b). Rara tonalità. (Cert. Sorani).
2.500

400,00


773

1853, 15 c.vermiglio (7) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani).
12.500

2.500,00


774

1855, 25 c. bruno rosso (8). Molto bello. (A. Diena).
550

175,00


775

1855, 25 c. bruno rosso (8). (G. Oliva - A. Diena).
550

100,00


776

1855, 25 c. bruno rosso (8). (Sorani).
550

100,00


777

1855, 25 c. bruno rosso (8) bordo di foglio a sinistra su lettera da Parma per Milano, 28/6/55. Qualità lusso. (A. Bolaffi - Em. Diena).
—

400,00


778

1859, 15 c.vermiglio (9) annullo a griglia. (E. Diena).
525

100,00


779

1859, 15 c. vermiglio (9). (A. Diena).
625

125,00


780

1859, 15 c.vermiglio (9) due esemplari ben marginati annullati con bollo a griglia su frammento. (Cert. R. Diena).
1.250

300,00


781

1857, 25 c. bruno lilla (10). (G. Oliva).
750

150,00


782

1857, 25 c. bruno lilla (10). (A. Diena).
285

55,00


783

1857, 25 c. bruno lilla (10).
285

50,00


784

1857, 25 c. bruno lilla (10) annullato con bollo di Parma su frammento il 13/4/58. (G. Oliva - Cert. R.Diena).
335

100,00


785

1857, 40 c. azzurro (11). Bella qualità. (E. Diena).
650

140,00


786

1857, 40 c. azzurro (11) annullo circolare. (E.Diena - Chiavarello).
650

125,00


787

1857, 40 c. azzurro (11).
650

100,00


788

1857, 40 c. azzurro (11) da esaminare.
650

75,00


789

1857, 40 c. azzurro (11). (A. Diena, Chiavarello).
650

75,00


790

1857, 40 c. azzurro II tipo “0” stretto (11b). (Em.Diena - E. Diena).
700

150,00


791

1850-51, Prova del 25 c. verde (P2).
500

150,00


792

1857, Segnatasse per giornali, non emesso 6 c. rosa chiaro (1A)  vivo (1) con gran parte di gomma originale, qualche aderenza di carta al verso, da esaminare.
175

25,00


793

1857, Segnatasse per giornali 6 c. rosa chiaro non emesso (1A) quartina con i 2 esemplari superiori da esaminare.
700

150,00


794

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde azzurro I composizione (12) bordo di foglio a sinistra, molto bello. (Em.Diena - A.Diena - G.Bolaffi).
—

2.000,00


795

1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro, pos. 31 (12b) bordo di foglio a sinistra, gomma integra. Molto bello. (Em. Diena - G. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

1.750,00


796

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde giallo (13) ben marginato. (Em.Diena ).
900

350,00


797

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13). (Cert. E. Diena).
900

200,00


798

1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14) gomma integra. Splendido. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

875,00


799

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14). (Em. Diena - Ferchenbauer).
1.850

500,00


800

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14).
1.850

480,00


801
/
1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) coppia orizzontale. Di pregio. (Em. Diena - A. Diena).
3.700
+
750,00


802
()
1859, Governo provvisorio 10 c. bruno (14). (A. Diena).
462

90,00


803
()
1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14) nuovo senza gomma.
462

80,00


804

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigiastro (14a).
850

175,00


805

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno con “0” piccolo, posizione 55 (14c). (Cert. Raybaudi).
7.000

1.500,00


806

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (Em.Diena - G.Bolaffi).
1.850

550,00


807

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15) posizione n.25 della II composizione. (Cert. Sorani).
1.850

200,00


808

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15).
1.850

100,00


809
()
1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15). (G. Oliva).
462

100,00


810

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro (15b). Molto bello. (Cert. Caffaz).
1.850

500,00


811

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro scuro (15b). (A. Diena - Cert. Bottacchi).
1.850

400,00


812

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro scuro con varietà “A” di “STATI” rotta (15be). Bella qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

950,00


813

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (15d) varietà “0” grasso. (Em. Diena - Sorani).
2.150

225,00


814

1859, Governo provvisorio 20 c. azzurro “O” grasso (15d). (A. Diena).
350

75,00


815

1859, Governo provvisorio, 20 c. azzurro, posizione n.57 II composizione, varietà “A” rotta in alto  (15e). (Cert. Sorani).
2.150

350,00


816

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (A. Diena - G.Bolaffi).
1.000

400,00


817

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Fiecchi, Cert. R. Brutto).
1.000

225,00


818

1859, Governo provvisorio, 40 c. vermiglio (17). (Em. Diena).
1.000

200,00


819

1859, Governo provvisorio 40 c. vermiglio (17). (Em. Diena - E. Diena).
—

185,00


820
()
1859, Governo provvisorio, 2 esemplari (17-18) senza gomma e assottigliati.
3.250

200,00


821

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro arancio (18b). Rarità in ottimo stato. (Cert. A. Diena - G.Bolaffi).
11.750

3.500,00


822

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). (Cert. Caffaz).
10.000

3.000,00


823

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
10.000

2.350,00

PARMA ANNULLAMENTI


824

1854, BORGO S.DONNINO (p.8) griglietta e doppio cerchio rosso su 25 c.violetto (4).
1.650

300,00


825

1857, BORGO S. DONNINO, doppio cerchio grande rosso + griglietta con sbarre interrotte (p. 8) su 15 c. rosa (3) su lettera, parzialmente restaurata, per Piacenza, 11/4/57.
875

200,00


826
/
1861, PARMA cerchio piccolo azzurro con ora (p.10) su Sardegna 20 c. (15Dc) su lettera non cpl. al verso per Piacenza, 27/5/61. (Cert. Sorani).
—

100,00

STATO PONTIFICIO

827

1852, 1/2 baj grigio (1) gomma parziale, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

75,00


828

1856, 1/2 baj grigio (1) coppia verticale, un esemplare con 8 filetti, al verso di lettera diretta a Fermo. Bella qualità. (Cert. Sorani).
—

250,00


829

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a), inchiostro oleoso, coppia verticale. Da esaminare. (Cert. A. Diena).
1.900

275,00


830

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) coppia orizzontale bordo di foglio. (A. Diena).
—

65,00


831

1853, 1/2 baj grigio azzurro (1a) striscia di quattro su lettera  da S.Arcangelo per Pesaro il 19/1/53. Pregevole. (Cert. Raybaudi).
3.750
+
850,00


832

1852, 1/2 baj grigio verdastro (1b). (Cert. A. Diena).
1.600

325,00


833

1852, 1/2 bay grigio lilla (1c). (Bottacchi).
950

175,00


834

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (A. Diena - Raybaudi).
950

175,00


835

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c). (A. Diena - Raybaudi).
350

70,00


836

1864, 1/2 baj violetto grigiastro (1A). (A. Diena - Raybaudi).
175

35,00


837

1852, 1 baj verde grigiastro (2) cinque filetti completi. (Cert. E. Diena).
350

100,00


838

1852, 1 bay verde grigiastro (2).
350

75,00


839

1852, 1 baj verde grigiastro (2) striscia verticale di 5, angolo di foglio superiore sinistro. Di pregio. (Grioni).
1.750
+
400,00


840

1858, 1 baj verde scuro (2A) esemplare con 8 filetti.
650

120,00


841

1865, 1 baj verde scuro (2B) 2 esemplari su lettera da Viterbo per Bagnorea, 13/7/65.
470

100,00


842

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. L. Raybaudi).
3.250

650,00


843

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), esemplare con 8 filetti. Qualità lusso.
1.500

350,00


844

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), 8 filetti.
1.500

375,00


845

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.500

160,00


846

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5).
110

15,00


847

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5) frazionato verticalmente su ampio frammento. (Em. Diena - Grioni).
450

100,00


848

1857, 4 baj bruno grigio chiaro (5) annullato con tratti di penna su lettera doppio porto da Fermo per Montegranaro, 3/12/57.
—

75,00


849

1852, 4 baj bruno rosaceo chiaro (5a).
165

30,00


850

1864, 4 baj giallo (5A). Da esaminare. (A. Diena).
325

60,00


851

1864, 4 baj giallo (5A). Da esaminare. (A. Diena).
325

50,00


852

1864, 4 baj giallo (5A) otto filetti quasi cpl.
—

100,00


853

1864, 4 baj giallo (5A) bordo di foglio superiore. (A. Diena).
110
+
25,00


854

1864, 4 baj giallo (5A). (A. Diena).
110

20,00


855

1864, 4 baj giallo vivo (5Ab) frazionato verticalmente su piccolo frammento. (Em. Diena - Grioni).
850

185,00


856

1857, 5 baj (6) coppia su fresca lettera da Roma per Cagliari, 20/4/57, tassata.
—

50,00


857

1854, 5 baj rosa chiaro (6) coppia verticale su lettera da Roma per Napoli, 9/11/54.
185

35,00


858

1852, 5 baj rosa chiaro (6) striscia orizzontale di cinque annullata con bollo circolare di Roma, su lettera per Genova. Molto fresca, appena toccato il margine destro. Rara. (E. Diena).
3.250

500,00


859

1854, 5 baj oleoso (6b) coppia verticale con interspazio.
325

65,00


860

1852, 6 baj lilla grigio (7A).
1.750

275,00


861

1864, 6 baj grigio verdastro (7). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
1.200

275,00


862

1852, 6 baj grigio verdastro (7) esemplare con vistosa piega a fisarmonica, con ottimi margini.
—

30,00


863

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bordo a destra. Molto bello.
100

25,00


864

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bordo di foglio in alto su piccolo frammento da Ferrara. (A. Diena).
120

25,00


865

1852, 6 baj grigio verdastro (7f) varietà.
2.400

375,00


866

1852, 6 baj grigio verdastro (7f) cornice rotta a destra (n.5 del foglio).
2.400

300,00


867

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Raybaudi).
1.750

300,00


868

1864, 6 baj grigio perla (7Aa). (Cert. Raybaudi).
1.750

300,00


869

1852, 6 baj grigio perla (7Aa) lieve grinza verticale poco visibile.
1.750

100,00


870

1865, 4 baj giallo vivo (5Aa) + 6 baj grigio perla (7Aa) su lettera da Civitavecchia per Livorno con indirizzo  parzialmente ritagliato, 5/7/65. Da esaminare. (L. Gazzi).
—

100,00


871

1852, 7 baj azzurro (8) margine grande in basso e a destra margine con parte del vicino (8). (Cert.E.Diena).
1.850

500,00


872

1852, 7 baj azzurro (8) coppia orizzontale. Firmata Raybaudi con dichiarazione su cartoncino “carta molto pesante. Infrequente”.
225
+
50,00


873

1866, 4 baj giallo (5A) + 7 baj azzurro (8) su lettera da Roma per Genova il 28/7/66, tassata.
675

150,00


874

1852, 8 baj bianco (9) lieve ingiallimento. (A. Diena, Raybaudi).
800

120,00


875

1852, 8 baj bianco (9).
800

90,00


876

1852, 8 baj bianco (9) esemplare con 8 filetti.
650

125,00


877

1852, 8 baj bianco (9) coppia orizzontale, 7 filetti. (A. Diena - Raybaudi).
—

40,00


878

1854, 8 baj bianco (9) isolato su letterina in tariffa di primo porto via di terra per la lega Austro-Italica, da Roma per Vienna, 7/6/54. (Cert. Carraro).
—

80,00


879

1857, 8 baj bianco (9) su lettera da Ferrara per Milano, 27/5/57.
185

40,00


880

1854, 8 baj bianco (9) su  lettera da ForlEC per Milano.
185

30,00


881

1865, 8 baj bianco (9) coppia + singolo + 1 baj (2B) su lettera da Roma per Acqui, 22/2/65. Indirizzo parzialmente mancante e difetti vari. Da esaminare.
—

90,00


882

1852, 8 baj bianco, con decalco al verso (9ca). (A. Diena).
160

30,00


883

1852, 50 baj azzurro (10), molto fresco con tre margini bianchi, appena corto a destra. (Cert. A. Diena).
20.000

2.500,00


884

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia, riparazione poco visibile.
2.350

125,00


885

1852, 1 scudo rosa carminio (11), fresco e marginato. (Cert. E. Diena - Cert.Bolaffi).
5.250

2.000,00


886

1852, 1 scudo rosa carminio (11), bordo di foglio a destra, piena gomma. (Cert. E. Diena).
5.250

1.300,00


887

1852, 1 scudo rosa carminio (11), ben marginato. (Cert. Sorani).
5.250

1.250,00


888

1852, 1 scudo rosa carminio vivo (11a), ottimi margini, punto chiaro in alto esterno al disegno. Da esaminare. (A. Diena. Cert. Caffaz).
5.500

850,00


889

1852, 1 scudo rosa carminio (11) due grandi margini, due a filo. (Cert.Raybaudi “buono stato”).
4.750

300,00


890

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12) con annullo lineare (parziale) “ASSICURATA”. Bella qualità.  (Cert. E. Diena).
3.750

1.000,00


891

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro (12) esemplare riparato. Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
3.750

200,00


892

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro “stampa difettosa” (12) tre margini ampi, giusto a destra, leggero assottigliamento.
3.750

175,00


893
()
1864, Saggio da 5 baj verde e giallo (Enciclop. Bolaffi S16), fresco e ben marginato. (Cert. R. Diena)
—

120,00


894

1867, II emissione, la serie senza i 3 c. (13-16/20). (Cert. Chiavarello).
1.835

300,00


895

1867, 2 c. verde giallo (13) bordo di foglio a destra.
160

60,00


896

1867, 2 c. verde giallo (13) bordo di foglio in alto.
160

50,00


897

1867, 2 c. verde giallo (13), ben marginato. (A. Diena - Cert. Avi).
350

80,00


898

1867, 2 c. verde giallo (13). (A. Diena, G. Oliva, Cert. R. Brutto).
350

75,00


899

1867, 2 c. verde giallo (13). (G. Oliva. A. Diena).
350

75,00


900

1867, 2 c. verde giallo (13). (E. Diena).
350

50,00


901

1867, 2 c. verde giallo senza punto dopo “CENT” (13a). Bella qualità.
185

40,00


902

1867, 3 c. grigio rosa (14) molto bello con 5 filetti di contorno completi e gomma integra. (timbrino peritale e Cert.Sorani)
4.000
+
1.000,00


903

1867, 3 c. grigio rosa (14). Bella qualità. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.000

600,00


904

1867, 3 c. grigio rosa (14) esemplare con leggero segno di inchiostro. (Em. Diena).
4.000

350,00


905
/
1867, 3 c. grigio (15) striscia orizzontale di quattro con i margini dell‘angolo superiore sinistro del foglio. Molto bella e rara. (Cert. E. Diena).
—

1.500,00


906

1867, 3 c. grigio (15), screpolature evidenti, ritoccato, qualità da esaminare.
10.000

200,00


907

1867, 5 c. azzurro verdastro (16). (A. Diena).
325

60,00


908

1867, 5 c. azzurro verdastro, coppia di cui uno “senza punto dopo 5” (16+16b). (A. Diena - Cert. Sirotti).
825

150,00


909

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) 2 esemplari su lettera da Roma per Civitavecchia, 9/12/68. (A. Diena - Cert. Raybaudi Luigi).
1.300

150,00


910

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) con i filetti cpl. (Em. Diena).
2.000

270,00


911

1867, 10 c. vermiglio arancio (17).
110

20,00


912

1867, 10 c. vermiglio arancio (17).
110

20,00


913

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) splendido esemplare quasi 8 filetti su lettera da Roma per Castelnuovo di Porto, 14/10/67. (E. Diena).
—

75,00


914

1867, 20 c. rosso indiano (18) angolo di gruppo, molto bello. (A. Diena).
250

60,00


915

1867, 20 c. rosso bruno (18). Fresco esemplare. (A. Diena).
250

50,00


916

1867, 20 c. rosso bruno (18). (E. Diena).
250

40,00


917

1867, 20 c. rosso bruno (18).
150

25,00


918

1867, 20 c. rosso bruno (18) 2 esemplari. Da esaminare.
300

50,00


919

1867, 20 c. rosso bruno (18) 3 esemplari di ottima qualità.
450

70,00


920

1867, 40 c. giallo (19), fresco.
300

60,00


921

1867, 40 c. giallo (19).
300

50,00


922

1867, 40 c. giallo senza punto dopo la cifra (19a) angolo di foglio. (A. Diena).
350

65,00


923

1867, 40 c. giallo (19). (Raybaudi).
250

50,00


924

1867, 40 c. giallo (19). (A. Diena).
250

50,00


925

1867, 40 c. giallo senza punto dopo cifra (19a) su piccolo frammento. Ottima qualità. (Sorani).
—

180,00


926

1867, 40 c. giallo + 80 c. rosa lillaceo (19-20). (E. Diena, Sorani).
950

160,00


927

1867, 80 c. rosa lillaceo (20).
275

60,00


928

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A. Diena).
275

50,00


929

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) bordo di foglio in basso. (Em. Diena - Fotocopia Cert. E. Diena).
700

150,00


930

1867, 80 c. rosa lillaceo (20). (A.Diena)
700

125,00


931

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
700

80,00


932

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) coppia ben marginata. (A. Diena).
1.600

300,00


933

1868, 2 c. verde chiaro (22) striscia verticale di 3 su ampio frammento di fascetta diretta a Cosenza per Bisignano. Due esemplari senza punto dopo “cent” (22c). Dalla striscia manca un quarto esemplare. Interessante, da esaminare.
—

150,00


934

1868, 2 c. verde chiaro (22) quartina di cui 2 esemplari senza punto dopo “CENT” su ampio frammento di fascetta diretta a Bisignano. Di pregio.(Cat. 2250,00 per l’usato).
—

500,00


935

1868, 2 c. verde chiaro senza punto dopo “CENT” (22c) isolato su bustina da Roma per città. Non comune. (A. Diena - Raybaudi).
350

100,00


936

1868, 3 c. grigio rosa (23) molto fresco. (Cert. A. Diena).
12.000

4.000,00


937

1868, 3 c. grigio (24). (Cert. E. Diena “buono stato”).
4.250

500,00


938

1868, 5 c. azzurro chiaro (25) 2 esemplari su lettera da Roma per città (nome del destinatario parzialmente ritagliato), 24/12/69.
330

70,00


939

1868, 5 c. azzurro verdastro senza punto dopo la cifra (25bh).
300
+
50,00


940

1868, 5 c. azzurro verdastro 2 esemplari di cui uno senza punto dopo la cifra (25b+25bh) su piccolo frammento. (A. Diena).
—

50,00


941

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) 4 esemplari su 2 piccoli frammenti.
80

15,00


942

1870, 10 c. arancio vermiglio (26) su lettera da Fiumicino per Roma, trasportata per via fluviale e timbrata in arrivo. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

250,00


943

1868, 10 c. arancio vermiglio (26) blocco di 5 a seggiola, su lettera da Civitavecchia per Tournon (Francia) il  31/5/68. (Cert. Raybaudi).
13.500
+
2.500,00


944

1869, 5 c. azzurro verdastro (16) + 40 c. giallo senza punto dopo “40” (19a) + 10 c. arancio vermiglio (26) su bustina da Roma per Trieste, 5/3/69. Interessante tricolore.
1.842

300,00


945

1868, 20 c. rosso bruno (27). (Cert. Sorani).
2.250

500,00


946

1868, 20 c. rosso bruno (27) su minimo frammento. (A. Diena).
77

20,00


947

1869, 20 c. rosso bruno (27) applicato in rispedizione su bustina da Roma per Firenze, precedentemente spedita da Venezia a Roma e affrancata con 20 c. azzurro di Regno (26). Interessante, di pregio. (Sorani, Cert. L. Gazzi).
—

950,00


948

1868, 20 c. solferino (28) lotto di 3 esemplari.
115

20,00


949

1869, 20 c. lilla rosa (28e) su lettera da Roma per Genova, 16/8/69.
140

35,00


950

1869, 20 c. magenta (28g) su lettera da Roma per Civitavecchia, 22/11/69. (R. Diena).
175

40,00


951

1868, 40 c. giallo intenso aranciato (29d). (Cert. Sorani).
3.750

500,00


952

1868, 40 c. giallo intenso aranciato (29d) con tracce di colorazione al verso e leggero annullo originale. Raro. (A. Diena - Cert. Chiavarello - Cert. Sorani).
—

400,00


953

1868, 40 c. giallo arancio (29g). Rara tinta. (Cert. Chiavarello).
1.000

150,00


954

1868, 40 c. giallo limone senza punto dopo la cifra (29n). (Fiecchi).
150

30,00


955

1868, 40 c. giallo limone senza punto dopo cifra (29n) su minimo frammento.
—

25,00


956

1868, 80 c.rosa chiaro (30). (Em.Diena - G.Bolaffi - Sorani).
60

15,00


957

1868, 80 c. rosa chiaro (30) striscia verticale di 4. (A. Diena).
240

50,00


958

1868, 80 c. rosa chiaro (30). (Em. Diena).
475

100,00


959

1868, 80 c. rosa chiaro (30). (Raybaudi).
475

100,00


960

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b). (Raybaudi).
475

100,00


961

1870, 80 c. rosa carminato “fragolone” (30d) piena gomma, ottimo stato. (G. Oliva - Cert. Fiecchi).
7.000

1.500,00

STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

962

1852, LORO (p.7) su 1 baj verde grigiastro (2), piccolo frammento. (Raybaudi).
—

35,00


963

1860-68, PALOMBARA (p.4) su 2 lettere per Roma affrancate rispettivamente con 2 baj e 10 c. dentellato.
—

50,00


964

1855, ROMA cerchio rosso + griglia rossa (p. 12) su 1 bay (2) al verso di lettera per città, 2/12/22. (Cert. Chiavarello).
—

800,00


965

1854, TODI, lineare inclinato (p. 5) su 3 baj bruno grigiastro (4a) lettera per Roma, 31/5/54. (Sorani).
825

160,00

ROMAGNE

966

1859, l’emissione cpl. di 9 valori (1/9).
2.350

600,00


967

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9) alcuni con bordo di foglio. (alcuni E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.350

600,00


968

1859, L’emissione completa di 9 valori (1/9).
2.350

600,00


969

1859, l’emissione senza il 4 baj (1/4-6/9).
1.450

150,00


970
/
1859, 6 valori (1/6) di ottima qualità. Tutti firmati Em. Diena tranne il 5 baj.
2.050

450,00


971

1859, 1/2 baj giallo paglia (1) con bollo lineare di Argenta. (Em. Diena - A. Diena).
425

135,00


972

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (A. Diena).
425

85,00


973

1859, 1 baj bruno grigio (2). (A. Diena).
200

50,00


974

1859, 1 baj bruno grigio chiaro (2a). (Em.Diena).
225

30,00


975

1859, 1 baj grigio (2a).
275

60,00


976

1859, 2 baj giallo arancio (3) bordo di foglio a sinistra. (Raybaudi).
225

45,00


977

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Raybaudi).
225

40,00


978

1859, 2 baj giallo arancio (3) due esemplari di ottima qualità.
450

70,00


979

1859, 2 baj giallo arancio (3) su piccolo frammento (affiancato da altro esemplare tagliato).
275

60,00


980

1859, 3 baj verde (4). (A. Diena).
450

100,00


981

1859, 3 baj verde (4).(A. Diena).
450

100,00


982

1859, 3 baj. verde (4).(A. Diena - Cert.Ghiglione).
450

75,00


983

1859, 3 baj verde scuro (4) coppia. Ottima qualità.
2.650

600,00


984

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
900

200,00


985

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
900

175,00


986

1859, 4 baj fulvo (5) bordo di foglio di ottima qualità (Raybaudi).
225

45,00


987

1859, 4 baj fulvo (5). (A. Diena).
225

35,00


988

1859, 4 baj fulvo (5).
275

45,00


989

1859, 4 baj fulvo (5) quattro esemplari di prima scelta, tutti siglati.
900

110,00


990

1859, 4 baj fulvo (5) frazionato diagonale a metà su ampio frammento. Splendido e raro. (Giulio Bolaffi, Em. Diena, A.Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
4.250

1.000,00


991

1859, 4 baj fulvo (5) su lettera da Ferrara per Milano, 15/10/59. (Em. Diena. A. Diena).
1.250

250,00


992

1859, 5 baj violetto (6). (A. Diena).
525

100,00


993

1859, 5 baj violetto (6). (Em.Diena - Raybaudi).
525

90,00


994

1859, 5 baj violetto (6) tre esemplari di prima scelta.
1.575

180,00


995

1859, 6 baj verde giallo (7).
550

85,00


996

1859, 6 baj verde giallo (7), tracce di ossidazione.
550

50,00


997

1859, 8 baj rosa (8).
300

75,00


998

1859, 8 baj rosa (8) bordo di foglio in basso. (A. Diena).
300

75,00


999

1859, 8 baj rosa (8) molto bello per marginatura e nitidezza dell’annullo. (A.Diena - Cert.Sorani).
2.500

750,00


1000

1859, 8 baj rosa (8) ampi margini annullo nitido, assottigliato, ottimo aspetto. Cert.Chiavarello.
2.500

180,00


1001

1859, 20 baj grigio azzurro (9).
300

50,00


1002

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.500

700,00

ROMAGNE ANNULLAMENTI

1003

1859, COMACCHIO muto (p.6) su 1 baj bruno grigio (2) al verso di lettera per Ferrara il 22/11/59.
1.250

200,00

REGNO DI SARDEGNA

1004

1818, MANIFESTO CAMERALE a stampa relativo ai Cavallini, impronta in azzurro.
475

120,00


1005

1820, CAVALLINI, 25 c. azzurro foglio doppio intestato all’Amministratore delle Regie Poste (2A) senza piega da Novara per Lugano, 21/12/20, dopo la validità ufficiale. Rara destinazione. (Cert. Sorani).
1.300

450,00


1006

1819, CAVALLINI 50 c. stampa a secco (3A) nuovo, con stampa interna “Amministrazione delle Regie Poste” senza filigrana. Raro. (R. Diena).
6.500

1.750,00


1007

1820, CAVALLINI, 15 c. stampa a secco (4) da Roletto per Grugliasco, 10/9/21, piega e piccolo foro. Da esaminare.
—

75,00


1008

1820, CAVALLINI, 25 c. stampa a secco (5) mezzo foglio nuovo.
—

150,00


1009

1839, CAVALLINI 50 c. stampa a secco (6) con all’interno intestazione “Amministrazione delle Regie Poste” da Genova per Porto Maurizio (archivio Strafforello), senza tassa nè bollo, usato il 23/11/39.
—

450,00


1010

1851, I emissione 3 valori cpl. (1/3) di II scelta.
8.875

300,00


1011

1851, 5 c. nero (1), bella qualità. (A. Diena, Giulio Bolaffi, Cert. E. Diena).
2.850

750,00


1012

1851, 5 c. nero (1) coppia orizzontale. Rara. (Em. Diena esteso - A. Diena - Cert. E. Diena).
6.000

600,00


1013

1851, 20 c. azzurro (2) esemplare ben marginato e con gomma integra. Raro in queste condizioni. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

2.200,00


1014

1851, 20 c. azzurro (2), due esemplari marginati su gran parte di lettera da Biella per Roma.
—

100,00


1015

1852, 20 c. azzurro (2) ben marginato su lettera da Chiavari (p.5) per Varese Ligure, 20/1/52.
—

300,00


1016

1853, 20 c. azzurro (2) annullato con rombi di Torino su lettera per Chieri il 10/9/53.
850

150,00


1017

1853, 20 c. azzurro (2) non tosato al margine superiore annullato con bollo a rombi di Torino, su lettera per Genova il 22/4/53.
850

125,00


1018

1853, 20 c. azzurro (2) annullato con bollo a rombi di Torino il 26/1/53 su lettera per Genova.
850

125,00


1019

1853, 20 c. azzurro (2) ben marginato da ogni lato, lettera da Torino per Chieri il 22/8/53.
850

100,00


1020

1853, 20 c. azzurro (2) su lettera da Torino per Ceva, 12/1/53. (Raybaudi).
850

100,00


1021

1853, 20 c. azzurro (2) coppia orizzontale su lettera da Novi (p.5) per Genova il 18/4/53. Rara. (A. Diena - Cert. E. Diena).
5.000

400,00


1022

1851, 20 c. azzurro scuro (2b).
275

50,00


1023

1853, 20 c. azzurro scuro (2b) annullato con bollo a rombi di Torino su lettera diretta a Chiavari. (Sorani).
850

150,00


1024

1853, 20 c. azzurro scuro (2b) annullato con bollo a rombi di Genova (p.5) su lettera diretta a Torino il 15/8/53. Esemplare fresco e ben marginato. (Sorani).
985

100,00


1025

1851, 20 c. azzurro vivo (2d) gomma integra. Raro in queste condizioni. (Cert. Raybaudi).
—

3.500,00


1026

1853, 20 c. azzurro chiaro (2f) annullato con bollo a rombi di Torino su lettera per Vercelli il 17/8/53. Bella qualità. (A. Diena).
1.400

350,00


1027

1852, 20 c.celeste scuro (2h) IV riporto su lettera diretta a Bra, annullato con bollo a rombi di Alessandria il 20/9/52. Rara tonalità. (Cert. Sorani).
6.750

900,00


1028

1851, 40 c.rosa (3) difettoso, con tre margini bianchi.
5.750

250,00


1029

1851, 40 c. rosa (3) esemplare con piega orizzontale, riparato al margine destro.
5.750

250,00


1030

1851, 40 c.rosa (3) margini completi, difettoso.
5.750

250,00


1031

1853, 5 c. verde (4) ben marginato. (G. Oliva).
1.850

350,00


1032

1853, 5 c.verde (4) fresco, ben marginato, non tosato al margine sinistro, annullato con bollo a doppio cerchio di Vico Canavese. (Cert. Caffaz).
1.850

250,00


1033

1853, 5 c.verde (4) coppia fresca e marginata con bollo di  Chambery 18/4/54. Margine di foglio a sinistra.(Cert. A. Diena).
3.850

500,00


1034

1853, 20 c. azzurro (5). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
22.000

1.500,00


1035

1853, 20 c. azzurro (5) freschissimo e ben marginato annullato Alessandria. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
220

60,00


1036

1853, 20 c. azzurro (5) non tosato a sinistra, margini grandi da ogni lato.
220

50,00


1037

1853, 20 c. azzurro (5) su ampio frammento da Alessandria, 20/2/54.
265

50,00


1038

1853, 40 c. rosa chiaro (6) esemplare con piega diagonale. Raro, da esaminare. (Cert. E. Diena).
14.000

1.350,00


1039

1853, 40 c. rosa chiaro (6) margine di foglio a destra, annullato Novara. (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00


1040

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo “Pontestura” (p.6). Molto bello. (E. Diena).
1.500
+
275,00


1041

1853, 40 c. rosa chiaro (6).
1.500

150,00


1042

1853, 40 c. rosa (6a). (Cert. Raybaudi).
2.000

200,00


1043

1857, 40 c. rosa (6a) con margini molto grandi da tutti e quattro i lati, annullato “Valenza 27/1/57” su grande frammento. (G. Oliva).
2.400

350,00


1044

1853, II emissione, prove dei 3 valori con i colori invertiti.
—

100,00


1045

1854, 5 c. verde giallo (7) splendido per qualità, margine di foglio in basso. (Em.Diena - Cert.Ghiglione).
—

350,00


1046

1854, 5 c. verde giallo (7). Non tosato a destra e margini grandi da ogni lato. Molto bello. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
850

200,00


1047

1854, 5 c. verde giallo (7).
850

100,00


1048

1854, 5 c.verde giallo (7) lieve grinza, da esaminare. (Em. Diena. A. Diena).
850

75,00


1049

1854, 20 c. azzurro (8) ampi margini. (E. Diena).
185

40,00


1050

1853, 20 c. azzurro (8), bordo a destra, su frammentino.
225

40,00


1051

1855, 20 c. azzurro (8) su lettera da Chiavari per Genova, 7/5/55.
650

130,00


1052

1855, 20 c. azzurro (8) coppia verticale su lettera da Asti per Torino, 14/6/55. Rara e di bella qualità. (Cert. Sorani).
2.250

650,00


1053

1855, 20 c.celeste (8a) su lettera non completa al retro da Cuneo l’8/5/55. Ben marginato. (Cert. E. Diena).
4.500

250,00


1054

1854, 20 c. azzurro chiaro (8b) annullato con bollo di Vercelli. Margini molto grandi. (Cert.Raybaudi).
185

60,00


1055

1854, 20 c. azzurro chiaro (8b). (G. Oliva. L. Raybaudi).
185

40,00


1056

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) su piccola busta da Torino per Rivalta il 22/10/54. Francobollo ben marginato con bordo di foglio parzialmente debordante. (A. Diena).
875

200,00


1057

1854, 40 c. rosso mattone chiaro (9b) annullo nitido Nizza Marittima. (Cert. Oliva).
4.250

800,00


1058

1854, 10 c. rosso mattone (9) riparato e ridipinto. Francobollo di bell’aspetto.
4.250

100,00


1059

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12), qualità "buono stato".
5.550

750,00


1060

1854, Non emessi, 20 c. indaco + 40 c. rosso mattone (11-12), freschi. (Cert. Carraro).
1.550

300,00


1061

1856, 5 c. verde smeraldo (13d) margini in ordine, assottigliato.
550

50,00


1062

1857, 5 c.verde smeraldo scuro (13f)  coppia + un esemplare + 40 c.vermiglio rosa (16c) su lettera da Torino per Mantova l’11/4/57.Leggermante toccato il margine superiore della coppia, ma l’insieme è fresco gradevole e interessante. Al retro “Arr.ta di notte”. (A. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
11.600

1.250,00


1063

1857, 5 c.verde mirto (13A). (Raybaudi).
650

50,00


1064

1857, 5 c.verde mirto (13A) coppia orizzontale su circolare del 26 luglio 1857 da Voghera a Breme. (Cert. Raybaudi).
5.200

800,00


1065

1857, 5 c.verde mirto (13A) striscia di quattro su lettera da COSTIGLIUOLE SALUZZO (p.5) per Demonte il 15/10/57. Molto fresca e rara.
18.000

3.250,00


1066

1857, 5 c.verde mirto scuro (13Ab) striscia verticale di 3, margini, da esaminare, ancora aderente al supporto.
—

200,00


1067

1858, 5 c. verde scuro (13Ac) esemplare di II scelta. (Cert. B.S.Oliva).
2.500

60,00


1068

1858, 5 c. verde giallo (13Ad) isolato su involucro di circolare da Torino per Casalborgone, 29/8/58.
1.250

120,00


1069

1859, 5 c. verde giallo brillante (13B) isolato su circolare da Torino per Borgofranco Lomellina, 24/8/59.
1.800

350,00


1070

1859+, 5 c. verde giallo (13Ba) tre margini molto grandi, su piccolo frammento.
375

50,00


1071

1859, 5 c. verde giallo (13Ba). (Sorani).
325

50,00


1072

1858, 5 c. 2 esemplari: verde oliva chiaro (13Bb) e verde oliva grigiastro chiaro (13Bd). Entrambi firmati. (Raybaudi).
600

100,00


1073

1863, 5 c. verde (13Ea) foglio di 150 esemplari.
—

150,00


1074

1863, 5 c. isolato su bustina da Torino per città, 7/7/63. Piccola parte dell’indirizzo cancellata.
—

70,00


1075

1863, 5 c. verde chiaro smorto (13Eb) esemplare bordo di foglio in alto mostrante il filetto di riquadro completo. Esemplare ancora aderente al supporto. Raro. (Cert. Chiavarello).
—

300,00


1076

1858, 10 c. terra d’ombra chiaro (14a). (Cert. B.S.Oliva).
600

80,00


1077

1859, 10 c. bruno giallastro (14Aa). (G. Oliva, Raybaudi).
200

50,00


1078

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac). (Cert. Bottacchi).
1.200

200,00


1079

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) su minimo frammento. (Bottacchi).
950

100,00


1080

1859, 10 c. bruno porpora (14Ac) di bella qualità + 40 c. rosso mattone (16B) corto a sinistra su lettera da Milano per la Francia, 21/8.
—

130,00


1081

1859, 10 c. bruno chiaro rosaceo (cenere grigio seppia vedi Rattone) (14Ad) fresco, con annullo nitido di Genova. (Cert. Sorani).
800
+
250,00


1082

1859, 10 c. grigio brunastro (seppia grigio) (14Ae) fresco e ben marginato. (Cert. Sorani).
5.000

1.200,00


1083

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia orizzontale, uno con doppia effigie. (Em. Diena, A. Diena, E. Diena, Cert. Raybaudi).
800

200,00


1084

1861, 10 c. oliva grigio verdastro carico (14Cba) corto in basso. Tinta rara. (Raybaudi).
—

100,00


1085

1861, 10 c. bruno grigio olivastro (14Cg) con varietà di stampa sul lato sinistro su lettera da Firenze per S. Piero in Bagno, 10/8/61. (A. Diena).
—

100,00


1086

1862, 10 c.bistro arancio (14Df) su lettera da Figline per Firenze il 28/11/62.90
90

325,00


1087

1863, Ricevuta di ritorno di lettera da Milano per Torino il 19/3/63 affrancata con due esemplari da 10 c.bistro arancio (14Df) annullati con bollo a doppio cerchio rosso di Milano.
—

300,00


1088

1862, 10 c. arancio brunastro (14Dg) su bustina da Portoferraio per Cortona, 25/9/62. (Raybaudi).
—

40,00


1089

1863, 5 c.verde chiaro smorto (13Eb) 2 esemplari + 10 c.bistro scuro (14Eb) annullati con griglia pontificia di Amelia su piccolo frammento. Bella qualità. (Cert.Bottacchi - Giulio Bolaffi esteso sia al verso che al recto).
—

100,00


1090

-, 10 c. 5 esemplari, tinte del ‘61/’63 + un 5 c.
—

80,00


1091

1858-63, 10 c.; 15 esemplari in varietà di tinte, soprattutto del ’61, quasi tutti firmati e classificati da Raybaudi.
—

100,00


1092

1855, 20 c.cobalto (15) su frammento annullato “Novara 12/8/55”.
1.500

200,00


1093

1855, 20 c. cobalto (15) annullato con bollo di Novara il 22/8/55.
1.000

175,00


1094

1855, 20 c.cobalto (15) annullato il 26/10 /55 con bollo di Novara. (Sorani).
300

65,00


1095

1856, 20 c.cobalto verdastro (15e). (Sorani).
650

150,00


1096

1855, 20 c.celeste (15f). (Sorani).
275

60,00


1097

1857, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) + 20 c. celeste oltremare scurissimo (15i) + 40 c. vermiglio tenue (16) bella e non comune tricolore su lettera da Chiavari per Venezia, 8/5/57. Francobolli perfetti.
7.100
+
800,00


1098

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) con margini molto ampi su  lettera da Omegna per Nizza Marittima, 1/10/58.
—

150,00


1099

1858, 20 c. azzurro oltremare (15A) su lettera da Genova per Chiavari, 22/6/58. (A. Diena).
300

40,00


1100

1858, 20 c.indaco scuro (15Ac) su lettera da MondovEC per Genova il 4/11/58.
240

40,00


1101

1860, 20 c. azzurro grigio (15Cc) coppia con entrambe le effigi capovolte. Raro multiplo in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
7.500

2.000,00


1102

1861, 20 c. celeste (15D) coppia su lettera da Genova per Laval, 9/10/61.
—

85,00


1103

1861, 20 c. celeste (15Da). (Colla).
300

50,00


1104

1862, 20 c. celeste (15Da) 2 esemplari, uno corto a destra, su lettera da Milano per Gavirate, 22/1/62.
—

60,00


1105

1861, 20 c. cobalto chiaro (15Dh) su lettera da Bormio per Como, 26/4/61. Francobollo difettoso, tonalità molto rara. (Cert. Bottacchi).
9.000

500,00


1106

1862, 20 c. indaco (15E). (G. Oliva, Colla).
160

50,00


1107

1862, 20 c. indaco (15E) .
160

35,00


1108

1862, 20 c. indaco (15E) blocco di 25 di splendida qualità, 2 soli esemplari con lieve traccia. (A. Diena).
—

1.600,00


1109

1862, 20 c. indaco (15E) 3 esemplari in tonalità differenti.
—

50,00


1110

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, senza la linea del riquadro. Raro.
—

250,00


1111

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa nel margine, grinze da esaminare.
900

200,00


1112

1862, 20 c. indaco violaceo scuro (15Ea). (Raybaudi).
160

50,00


1113

1862, 20 c. indaco chiaro (15Eb). (A. Diena, Colla). Lieve ingiallimento.
300

50,00


1114

1855-62, 20 c. (15/15E) oltre 80 esemplari tirature varie. Qualità mista, merita esame.
—

100,00


1115

1855, 40 c.vermiglio tenue (16) esemplare con annullo di Torino del 24/7/55, V giorno d’uso. (Raybaudi).
3.750

700,00


1116

1857, 40 c. vermiglio (16a). (Sorani).
550

125,00


1117

1855, 40 c. vermiglio rosso (16c) margine di foglio inferiore. Eccezionale. (Cert. Bottacchi).
—

300,00


1118

1857, 40 c. vermiglio rosa (16c) annullato con bollo di Chambery il 18/3/57. Piccola piega angolo superiore destro. (G. Oliva).
700

60,00


1119

1857-58, 40 c. rosso scarlatto (16A), 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab), 40 c.vermiglio arancio scuro (16Ac), due esemplari firmati G.Oliva.
600

100,00


1120

1857, 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) margini molto grandi.
200

50,00


1121

1857, 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) perfetto a sinistra, su bustina da Nizza per Ginevra, ottobre ‘57.
—

50,00


1122

1859, Affrancatura tricolore composta da 5 c.verde giallo scuro (13Ae) + 10 c.terra d’ombra (14) + 40 c. rosso scarlatto chiaro (16Aa) corto in alto. L’affrancatura è di intento patriottico e la lettera è spedita da Genova per Brescia il 26/1/59.
3.300

400,00


1123

1857, 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab). (Em. Diena).
200

50,00


1124

1858, 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) coppia verticale su frammento annullato Genova.
480

80,00


1125

1859, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera da Torino per Varese Ligure, 18/11/59. (Sorani).
600

100,00


1126

1859, 40 c. rosso mattone (16B). (Sorani).
750

200,00


1127

1860, 40 c. rosso mattone (16B) su lettera da Casalmaggiore per Tournon, 20/9/60.
1.100

200,00


1128

1857, 5 c.verde scuro (13Ac) coppia verticale + 40 c.vermiglio rosa (16c) su lettera da Torino per Parigi il 3/2/57. A lato timbro rosso su tre righe “TORINO DIREZ.e Ppe CENTRALE DELLE GAZZETTE”. Importante il colore della coppia da 5 c., il 40 c. ha un margine sfiorato. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
22.750

4.500,00


1129

1861, 40 c. rosso carminio (16D). (Raybaudi).
120

40,00


1130

1861, 40 c. rosso carminio (16D) con filetto d’inquadratura corrispondente alla posizione n.12. (Sorani).
—

50,00


1131

1862, 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera da Livorno per Annonay il 22/5/62.
165

50,00


1132

1861, 10 c. bruno cioccolato scuro (14Ce) + 40 c. rosso vermiglio (16Da) su lettera da Pavia per Lione il 28/11/61.
1.065

225,00


1133

1861, 40 c.vermiglio mattone chiaro (16Db). (Sorani).
550

125,00


1134

1862, 40 c. rosa carminio (16E) striscia di tre con due esemplari senza effigie. Molto rara, difetti. (Em. Diena - Raybaudi).
—

750,00


1135

1863, 40 c.rosa carminio lillaceo (16Eb) ben marginato su lettera da Genova per Nizza il 7/7/63 annullato con bollo di Genova + data manoscritta. (E. Diena).
300
+
50,00


1136

1863, 40 c.rosa lillaceo (16Eb) su lettera da Genova per Tournon il 3/3/63. Accenno di grinza orizzontale in alto.
300

30,00


1137

1863, 10 c. + 40 c. (14E+16F) su lettera da Bergamo per Vienna, 6/11/63.
—

100,00


1138

1855-62, 40 c. (16/16F) una cinquantina di esemplari comprese 2 strisce di 3. Qualità mista, merita esame.
—

100,00


1139

1858, 80 c. bistro arancio (17).
300

65,00


1140

1858, 80 c.bistro arancio (17). (Em.Diena - Raybaudi).
700

150,00


1141

1858, 80 c. bistro arancio (17).
700

130,00


1142

1858, 80 c. bistro arancio scuro (17a).
900

185,00


1143

1858, 80 c. ocra arancio (17b). (G. Oliva).
300

50,00


1144

1860, 80 c. ocra arancio (17b). (Raybaudi).
700

150,00


1145

1860, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Raybaudi).
900

200,00


1146

1859, 80 c. giallo ocra pallido (17A). (Cert.Raybaudi).
900

150,00


1147

1859, 80 c. giallo limone olivastro (17Ab). (Raybaudi).
1.500

350,00


1148

1860, 80 c. ocra arancio chiaro (17b) con annullo azzurro in cartella Piroscafi Postali Francesi (p.R1). Impercettibile punto chiaro. (Cert. Chiavarello).
—

200,00


1149

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17B) margini enormi, annullo Genova. (Raybaudi).
600

135,00


1150
/
1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17B) su lettera non cpl. da Chiavari per B. Aires. Da esaminare, si vende cosEC com’è.
—

50,00


1151

1861, 80 c. giallo arancio (17C) margini grandiosi. (Raybaudi).
550

125,00


1152

1862, 80 c. arancio carico (17D) grandi margini. (Raybaudi).
650

135,00


1153

1858-62, piccolo lotto composto da (17-17a-17C coppia-17Da). Da esaminare.
1.230

200,00


1154

1861, 3 lire rame (18) annullato con bollo di Milano in rosso. (Em. Diena).
4.250

800,00


1155

1861, 3 lire rame vivo (18) qualità modesta.
4.250

200,00


1156
/
1861, 3 lire rame vivo (18A) coppia verticale, splendida. (A. Diena).
1.500

500,00


1157

1861, 3 lire rame vivo(18A). (Cert. E. Diena).
4.250

1.100,00


1158

1861, 3 lire rame, carta sottile (18A) annullato con bollo a doppio cerchio. Margini completi.(Cert. G.Oliva).
4.250

400,00


1159

1863, 3 lire rame vivo (18A) riparato al lato sinistro.
4.250

200,00


1160

1861, Francobolli per stampati, 2 valori cpl. (19a/20a). (G. Oliva, Raybaudi).
235
+
50,00


1161
/
1861, 1 c. grigio nero (19) quartina + singolo.
—

10,00


1162

1861, 1 c. grigio nero (19) striscia di 5. (B. S. Oliva).
275

65,00


1163

1861, 1 c. nero con cifra “2” (19al). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
1.000

400,00


1164

1861, 2 c. grigio nero (20).
225

45,00


1165

1861, 2 c. grigio nero (20).
165

30,00


1166

1862, 2 c. grigio nero (20) 3 esemplari, uno con piega d’archivio orizzontale, su circolare da Milano per Verona, 2/5/62. Non comune.
—

150,00


1167

1861, 2 c. grigio nero (20) su stampato da Torino per Leonforte, 13/9/61. Inoltre il 1 c. (19) coppia in qualità da esaminare su stampato da Firenze per Corteranzo.
—

50,00


1168

1861, 2 c. nero (20a) esemplare con doppia cifra. Bella qualità. (Cert. Em. Diena del 1940).
—

40,00


1169

1863, dicembre ‘63, 1 c. grigio nero (19) striscia di 3 + coppia + 10 c. bistro (14E) su frammento da Genova, 18/12/63. Due sole affrancature conosciute in questa tipologia nel dicembre ‘63. (Chiavarello).
—

750,00


1170

1858, Segnatasse (3) con annullo Verbano su lettera da Frankfurt per Genova, transito di Basilea.
—

200,00


1171
()
1859, Segnatasse (4) foglio doppio di 16 comprese le due varietà. Di pregio. Fotografia a pagina 177.
—

500,00


1172

1853, ALBA rombi (p.7) su 20 c. azzurro chiaro (2f) IV riporto, su lettera diretta a Torino il 3/4/53. (Cert. Sorani).
1.850

200,00

REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI


1173

1852, ALBENGA rombi (p.8) su 20 c. azzurro scuro (2b) bordo di foglio, toccato in alto a sinistra, su lettera per Savona il 5/2/53.
1.600

200,00


1174

1862, ARAMENGO (p.13) su 20 c. indaco (15E) , lettera per Asti l’ 1/12/62. Raro. (Cert. E. Diena).
6.500

400,00


1175

1859, BASSIGNANA (p.6) su 20 c. azzurro (15B) su piccola busta leggermente colorata in rosa per Alessandria il 23/12/58.
400

100,00


1176

1852, CAGLIARI rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2) ampi margini su lettera diretta a Nuoro il 2/3/52. Esemplare fresco, lettera macchiata da esaminare.
1.600

200,00


1177

1853, CAGLIARI rombi (p.8) su 20 c. azzurro vivo (2d), esemplare con “pizzo ritoccato” su lettera per Oristano il 25/8/53. Piccolo punto di abrasione.
1.600

200,00


1178

1855, CASTEGGIO (p.5) su 20 c. azzurro (8) ancora aderente al frammento, 9/4/55. Bella qualità.
—

50,00


1179

1858, CASTELLAZZO (p.6) su 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) su lettera per Torino il 28/1/58. Due margini grandi, due a filo.
625

40,00


1180
/
1863, CELLE doppio cerchio azzurro (p.R2) su 10 c. giallo olivastro (14Dc) corto al margine destro, su gran parte di busta diretta in Francia. (Cert. E. Diena).
5.000
+
250,00


1181

1854, CEVA rombi (p.8) su 20 c. azzurro (2) lettera da Ceva per Alba il 3/9/54.
1.500

150,00


1182

1853, CHERASCO (p.7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Torino il 28/5/53. (A. Diena).
1.300

250,00


1183

1858, CHERASCO (p.4) su 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) lettera per Torino il 10/5/58. (E. Diena).
272

50,00


1184

1852, CHIAVARI rombi (p.5) su 20 c. azzurro (2) tre margini grandi, sfiorato in alto.
925

125,00


1185

1858, CLUSES (p.7) su 10 c. terra d’ombra + 40 c. rosso scarlatto (14+16A) su minimo frammento. (G. Bolaffi).
885

125,00


1186

1859, GENOVA annullamento a penna (p. R3) su 20 c. indaco scuro (15Ac) con buoni margini su lettera per Santa Margherita, 15/6/55. (E. Diena - B. S. Oliva - Cert. Chiavarello - Cert. Sorani).
—

800,00


1187

1859, GIAVENO, doppio cerchio + lineare “ASSICURATA” bustina affrancata con 20 c. + 40 c. (15B+16B) entrambi con un margine toccato diretta a Genova, 7/12/59.
—

100,00


1188

1855, IGLESIAS (p.9) su 20 c. azzurro (8) tre margini grandi a filo a sinistra, lettera diretta a Genova il 15/5/55. (Cert.Colla).
1.750

250,00


1189

1852, IVREA rombi (p.5) su 20 c. azzurro chiaro (2f) IV riporto  su lettera diretta a Vercelli il 7/8/52. (Cert. Sorani).
1.535

200,00


1190

1860, LERICI (p.6) su 20 c. (15C) lettera completa di testo per Livorno il 13 agosto 1860.
400

100,00


1191

1853, LEVANTO rombi (p.10) su 20 c. azzurro (2) tre margini completi toccato a destra.
2.500

200,00


1192

1862, LUMELLO (p.10) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Casale il 22/2/62. Da esaminare. (E. Diena).
1.650

100,00


1193

1853, MACOMER doppio cerchio + rombi (p.9) su 20 c. azzurro (2) su lettera per Oristano, 10/5/53. Bella qualità.
1.950

325,00


1194

1858, MILLESIMO (p.6) su 20 c. indaco (15Ab) su lettera per Savona, 7/11. (Bottacchi).
450

125,00


1195

1861, MONTOGGIO doppio cerchio rosso (R3) su 20 c.celeste grigiastro (15Db). Due sole impronte conosciute. (Cert.Colla “buono stato”).
—

700,00


1196
/
-, LIGURIA, piccolo lotto composto da: 2 lettere del 1860-61 affrancate con 20 c. con annulli Albissola e Taggia; 7 esemplari con annulli liguri. Inoltre grande frammento da Aix les Bains del 1859 con 20 c. + 20 c. + 10 c. Qualità mista, necessario esame.
—

120,00


1197

1852, NOVI rombi (p.5) su 20 c. azzurro (2) a filo a destra, lettera per Torino il 7/3/52.
985

100,00


1198

1860, PEGLI (p.7) su 20 c. azzurro scurissimo (15C) lettera per Torino il 28/2/60.
600

200,00


1199

1857, PREMOSELLO (p.8) su 20 c. (15f) lettera per Novara il 17/2/57. Ottima qualità, molto raro. (G. Oliva - A. Diena).
1.575

325,00


1200

1853, RAPALLO (p.8) su 20 c. azzurro (5) bordo di foglio a sinistra su lettera per Chiavari, 12/10/53. Interessante.
1.375

250,00


1201

1855, SPEZIA VIA DI MARE rosso (p.9) su coppia da 5 c.verde smeraldo (13d)
1.475

300,00


1202

1852, TORTONA (p.7) su 20 c. azzurro (2) lettera per Genova il 21/6/52.
—

200,00


1203

1853, VERCELLI rombi (p.6) su 20 c. azzurro chiaro (2f) ben marginato, lettera per Torino il 23/7/53. (Cert. Sorani).
1.650

250,00


1204

1860, VILLARFOCCHIARDO (p.12) su 20 c.(15Ca) un margine rasente e toccato l’angolino inferiore destro ma insieme gradevole. Raro. (A. Diena).
4.150

350,00

SICILIA

1205

1859, l’emissione di 7 valori.
4.650

1.800,00


1206

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (Em. Diena - A. Diena).
750

150,00


1207

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1), un punto chiaro.
750

50,00


1208

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. (A.Diena - Cert. Raybaudi).
1.000

250,00


1209

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli. (Cert. E. Diena, Cert. Vaccari).
1.000

200,00


1210

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) carta di Napoli, ritocco n.79. (Cert. Sorani).
1.600

700,00


1211

1859, 1/2 grana I tavola giallo arancio chiaro (1aa) 3 esemplari, uno leggermente corto a destra su frammento. (Em. Diena. A. Diena. Cert. E. Diena).
5.400

1.200,00


1212

1859, 1/2  gr. arancio II tavola (2).
750

175,00


1213

1859, 1/2 gr. II tavola arancio (2). (A. Diena).
750

150,00


1214

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (A. Diena).
750

150,00


1215

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2). (Em. Diena, A. Diena).
750

100,00


1216

1859, 1/2 gr. II tavola arancio vivo (2b). (G. Oliva. A. Diena).
750

200,00


1217

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3) ottima qualità. (Em.Diena - A.Diena - Cert. Bolaffi).
950

300,00


1218

1859, 1 gr.bruno ruggine I tavola (3). (Cert. Sorani).
950

350,00


1219

1859, 1 gr.bruno oliva grigiastro, I tavola II stato (3e). (A. Diena, Cert. Sorani).
1.200

500,00


1220

1859, 1 gr. bruno olivastro I tavola, II stato (3d). (Cert. Sorani).
1.200

450,00


1221

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c) posizione n.20. (A. Diena).
185

40,00


1222

1859, 1 gr. oliva II tavola (4d). (A. Diena).
275

55,00


1223

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5). (A.Diena - Cert.Bolaffi).
250

75,00


1224

1859, 1 gr. verde oliva III tavola (5a). Molto bello. (A. Diena).
325

50,00


1225
/
1859, 2 gr. I tavola (6) 2 esemplari, uno su lettera. Da esaminare.
—

70,00


1226

1859, 2 gr.azzurro I tavola (6a). (Em.Diena).
160

40,00


1227

1859, 2 gr. I tavola azzurro chiaro (6g) pos. 48 su lettera da Messina per Vittoria, 10/10.
365

70,00


1228

1859, 2 gr. (6-7) 6 esemplari, da esaminare.
—

250,00


1229

1859, 2 gr azzurro oltremare II tavola, posizione 96 (7d). (Cert. Sorani).
1.100

400,00


1230

1859, 2 gr.azzurro chiaro, II tavola carta di Palermo, posizione n.95 (7g) molto bello. (Cert.Bolaffi).
250

100,00


1231

1859, 2 gr. III tavola (8). (A. Diena).
160

15,00


1232

1859, 2 gr.azzurro scurissimo, III tavola (8a) bordo di foglio a sinistra. (Sorani).
—

250,00


1233

1859, 2 gr. III tavola azzurro (8d) bordo di foglio a sinistra. Molto bello. (Sorani).
—

130,00


1234

1859, 5 gr. rosa carminio, I tavola (9) bell’esemplare, presenta un taglietto all’angolo inferiore destro che non intacca il riquadro. (A. Diena - Cert.Bolaffi).
900

200,00


1235

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
700

200,00


1236

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9) traccia di annullo molto leggera. (A. Diena).
700

150,00


1237

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a). (A. Diena, Ferchenbauer).
800

225,00


1238

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a). Da esaminare. (Cert. Sorani).
800

160,00


1239

1859, 5 gr. carminio, I tavola (9a) posizione n.31. (Cert. R. Diena - Vaccari).
800

150,00


1240

1859, 5 gr.vermiglio chiaro, I tavola (10) a filo al margine inferiore.
750

50,00


1241

1859, 5 gr. I tavola vermiglio (10a). (Cert. Chiavarello).
825

200,00


1242

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). (Em.Diena - G.Oliva - Cert.Bolaffi).
425

100,00


1243

1859, 5 gr. vermiglio II tavola (11) posizione n. 48. (G. Oliva).
425

80,00


1244

1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a) su minimo frammento. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.250

600,00


1245

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) molto bello. (Em.Diena - Cert.A.Diena - Cert.Bolaffi).
450

200,00


1246

1859, 10 gr. indaco (12b) con il ritocco n.91. Molto bello e raro. (Em. Diena).
1.000

250,00


1247

1859, 20 gr. grigio ardesia (13).
850

175,00


1248

1859, 20 gr. grigio ardesia (13). (Vaccari).
850

150,00


1249

1859, 20 gr. (13) tinta tendente al verdastro bene annullato su piccolo frammento.
1.000

150,00


1250

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) ben marginato, annullo nitido. (G. Oliva - Cert. A. Diena).
2.250

400,00


1251

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (Em. Diena).
1.050

225,00


1252

1859, 50 gr. lacca bruno (14) stampa oleosa. (A. Diena).
1.050

220,00


1253
/
1859, un esemplare da 5 gr. (9) riparato al margine inferiore, usato + 50 gr. (14) nuovo, di buon aspetto ma difettoso.
—

50,00


1254

1859, 50 gr. lacca bruno (14). Bell’esemplare, raro. (Cert. Sorani).
6.500

1.600,00


1255

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (A.Diena - Cert.Caffaz).
6.500

1.600,00


1256

1859, 50 gr. lacca bruno (14) bell’esemplare marginato e bene annullato. Da esaminare per un leggero punto chiaro. (Cert. E. Diena).
6.500

500,00


1257

1859, 50 gr. cioccolato (14a). Da esaminare. (A. Diena).
1.200

200,00

SICILIA ANNULLAMENTI

1258

1859, ALCAMO ovale rosso + ferro di cavallo (p.5) su 2 gr. azzurro chiaro I tavola (6g), lettera per Palermo.
475

90,00


1259

1859, AVOLA ovale + ferro di cavallo (p.8) su 2 gr. III tavola (8d) coppia su lettera per Ragusa. Lettera non fresca, francobolli ben marginati.
1.375

275,00

TOSCANA

1260

1852, 1quattrino nero su grigio (1), bell’esemplare.(Em.Diena - A.Diena - Cert.Raybaudi).
2.100

500,00


1261

1852, 1quattrino nero su grigio (1). (Em. Diena, A. Diena).
2.100

350,00


1262

1852, 1quattrino nero su grigio (1) coppia orizzontale. Rara. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
4.500

850,00


1263

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a) stretto di margini e assottigliato, di buon aspetto.
2.400

75,00


1264

1851-57, 1 quattrino nero, 2 esemplari (1-10), II scelta.
3.250

100,00


1265

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2) assottigliato.
2.500

125,00


1266

1851, 1 soldo giallo ocra su grigio (2) margini da esaminare e punto di assottigliamento.
—

75,00


1267

1851, 1 soldo giallo limone su azzurro (2a) perfettamente marginato e di colore vivo. (Cert. E. Diena).
2.650

500,00


1268

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani).
32.500

8.500,00


1269

1852, 1 s.giallo oro su azzurro (2c) margini da grandi a grandissimi, su frammento annullato “PD Firenze”. Molto bello. (Em.Diena - A.Diena).
3.350

1.000,00


1270

1851, 1 soldo bistro arancio su grigio (2d) difettoso. (Cert.Wolf).
2.500

200,00


1271

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) assottigliato e riparato, ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi).
2.500

150,00


1272

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) margini completi di cui tre grandi, fresco nel colore. (Em.Diena - Cert.A.Diena estesi - Fiecchi).
8.000

2.100,00


1273

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) margini completi. (Cert. E. Diena).
8.000

2.000,00


1274

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3).
8.000

2.000,00


1275

1851, 2 soldi scarlatto su azzurro (3). (Em. Diena - A. Diena - Cert. R. Diena).
8.000

1.500,00


1276

1851, 2 s. scarlatto su azzurro (3) difettoso, di buon aspetto.
8.000

350,00


1277

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) ben marginato.
140

50,00


1278

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b) coppia molto ben marginata.(G.Bolaffi - G.Oliva).
625
+
200,00


1279

1851, 1 cr. carminio su azzurro (4b) coppia orizzontale con grandi margini.
—

125,00


1280

1851, 1 cr. carminio su grigio (4d) ben marginato.
140

30,00


1281

1851, 1 cr. carminio bruno su grigio (4e) coppia di qualità straordinaria. (G. Oliva).
325

150,00


1282

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) annullato con tratti di penna a griglia. (A. Diena).
165

50,00


1283

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5), grandi margini. (A. Diena).
165

45,00


1284

1851, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) bell’esemplare con annullo a cuore di Firenze quasi cpl.
—

40,00


1285

1853, S.A. F.A. (p.7) annullatore di 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) 4 esemplari, su piccolo frammento, con l’annullo di Prato a lato, 30/4/53.
900

125,00


1286

1853, 2 cr. azzurro chiaro su grigio (5) ben marginato su lettera da Firenze per Arezzo, 1/6/53.
600

175,00


1287

1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), molto ben marginato.
—

90,00


1288

1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), molto bello.
300

60,00


1289

1851, 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), ben marginato, annullato con tratti di penna.
300

45,00


1290

1853, 2 cr. azzurro su grigio (5d) ben marginato su lettera da Pisa per Volterra, 3/7/54. (G. Oliva - A. Diena - Raybaudi).
575

100,00


1291

1857, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera colore rosa da Firenze per Pistoia, 28/9/57. Da esaminare.
800

120,00


1292

1856, 2 cr. azzurro verdastro su grigio (5e) 2 esemplari con margini difettosi su lettera da Livorno diretta a Pontremoli per Giappoli, 8/11/56.
—

75,00


1293

1857, 2 cr.verde azzurro su grigio (5f) due lettere da Prato (p.5) entrambe dirette a Lucca.
925

100,00


1294

1857, 2 cr.verde azzurro su grigio (5f) due lettere da Prato (p.5) entrambe dirette a Lucca.
925

100,00


1295

1851, 4 cr. verde su grigio (6) bellissimo esemplare. (Raybaudi).
200

70,00


1296

1851, 4 cr. verde su grigio (6) bell’esemplare. (A. Diena).
200

50,00


1297

1851, 4 cr. verde azzurro su azzurro (6a), margini da ampi a completi. (Cert. Sorani).
11.500

2.200,00


1298

1851, 4 cr. verde scuro su azzurro (6b).
425

90,00


1299

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) grandi margini. (G.Oliva - A.Diena - Cert.B.S.Oliva).
200

50,00


1300

1851, 4 cr. verde azzurro su grigio (6c) striscia orizzontale di 3, ben marginata, con annullo “Per Consegna”. Di pregio. (Cert. A. Diena. Cert. Raybaudi).
2.650

500,00


1301

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) esemplare ben marginato.
325

75,00


1302

1854, 6 crazie ardesia su grigio (6) cinque esemplari + 4 crazie verde su grigio (7) su gran parte di lettera spedita da Firenze. Insieme interessante e gradevole, qualche margine appena corto. (G. Oliva).
2.115

200,00


1303

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a), splendido.
450

115,00


1304

1851, 6 crazie indaco su azzurro (7a), annullo a cuore di Firenze. (Fiecchi).
450

70,00


1305

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) bei margini. (A. Diena).
450

75,00


1306

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c), annullo a cuore di Firenze. (Colla).
450

60,00


1307

1851, 6 crazie azzurro (7d) esemplare di grande qualità, annullato con bollo “PD”. (A. Diena).
325

75,00


1308

1851, 6 cr. azzurro su grigio (7d) ben marginato.
325

60,00


1309

1851, 6 crazie indaco su grigio (7e). (Caffaz).
325

60,00


1310

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f).
325

40,00


1311

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f).
325

45,00


1312
/
1851, 6 crazie, lotto di 6 esemplari in diverse tonalità, tutti marginati e firmati (A.Diena - Sorani - Raybaudi).
3.100

500,00


1313
()
1851, 9 cr. bruno violaceo grigio (8), corto in alto.
5.500

200,00


1314

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8), splendido. (Em.Diena - A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
250

75,00


1315

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) ampi margini con parte dei vicini.
250

65,00


1316

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8).
250

50,00


1317

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) margini enormi da ogni lato, annullo a cuore di Firenze.( Sorani).
850

180,00


1318

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) striscia verticale di tre molto ben marginata da ogni parte e annullata con bollo “PD”. L’esemplare centrale presenta un leggero assottigliamento poco visibile.
2.250

225,00


1319

1851, 9 cr.viola bruno violaceo su azzurro (8b) esemplare di qualità straordinaria. (G.Bolaffi - A.Diena).
550
+
275,00


1320

1851, 9 cr.viola bruno su azzurro (8b) annullato con bollo “PD”. Quattro margini completi.
550

125,00


1321

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su azzurro (8b). (Raybaudi).
550

100,00


1322

1851, 9 cr. viola bruno scuro su grigio (8d) con margini molto grandi e parte del francobollo vicino. (Em.Diena - G.Oliva - Donnini - Cert.Raybaudi).
1.500

250,00


1323

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a) due margini straordinari uno con parte del vicino, il terzo margine grande, il quarto a filo. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tav.3.
27.500

7.500,00


1324

1851, 60 crazie scarlatto cupo su grigio (9) in qualità da esaminare.
27.500

1.000,00


1325

1857, 1 q. nero (10) con margini molto ampi. (Cert. Sorani).
—

650,00


1326
/
1859, 1 q. nero (10) su testata di circolare da Firenze del 17 ottobre ‘59, periodo di Governo Provvisorio. Raro. (Cert. Bottacchi - Cert. Caffaz).
—

1.000,00


1327

1857,  1 s.ocra (11) quattro margini completi bianchi. Rarità. (Cert.Ghiglione).
6.500

1.500,00


1328

1857,  1 s.ocra (11) tre grandi margini, appena toccato in alto, annullato leggero con bollo “PD” (A.Diena - Cert. Sorani).
6.500

1.200,00


1329

1857, 1 s. ocra (11) ampi margini con parte di 2 vicini. (Cert. E. Diena).
6.500

1.200,00


1330

1857, 1 soldo ocra (11) esemplare di ottimo aspetto con 3 margini da grandi a grandissimi, leggermente corto a destra. (Chiavarello).
6.500

500,00


1331

1857, 1 s.ocra (11) annullato il 25/12/59. Riparato.
6.500

250,00


1332

1857, 1 cr. carminio (12) ben marginato. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
700

250,00


1333

1857, 1 cr. carminio (12) ben marginato. (A. Diena).
700

200,00


1334

1857, 1 cr. carminio (12).
700

150,00


1335

1857, 1 cr. carminio (12). (A. Diena).
700

125,00


1336

1857, 1 cr. carminio (12) tre margini grandi toccato in basso. (Cert. Chiavarello).
700

75,00


1337

1857, 1 cr.carminio chiaro su bianco (12a) striscia di tre a seggiola, da esaminare. (Cert. E. Diena).
2.750

250,00


1338

1857, 2 crazie azzurro (13) con gomma piena e forte oleosità consueta su questo valore. Margini da grandi a completi. (Cert. R. Diena)
3.500

525,00


1339

1857, 2 cr.azzurro (13) margini grandiosi.
165

50,00


1340

1857, 2 cr.azzurro (13) ampi margini, parte del francobollo vicino. (Sorani - Cert.Raybaudi).
165

50,00


1341

1857, 2 crazie (13) tre esemplari con margini completi di differente tonalità. (due firmati A. Diena - Caffaz - Raybaudi).
495

100,00


1342

1857, Seconda emissione, 2 cr.azzurro grigio verdastro (13a) coppia orizzontale. (A. Diena).
500

50,00


1343

1857, 2 cr. verde grigio giallastro (13b), margini grandi, annullato con bollo “PD”, aderente a minimo frammento. (A. Diena).
165

40,00


1344

1857, 4 crazie verde (14) splendida qualità. (Donnini - Raybaudi)
225

70,00


1345

1857, 4 crazie verde (14) ben marginato. (A. Diena - Caffaz).
225

50,00


1346

1857, 4 crazie verde (14). (A. Diena).
225

50,00


1347

1857, 4 crazie verde (14), quattro margini bianchi. (A. Diena).
225

45,00


1348

1857, 4 crazie verde (14). (A. Diena).
225

40,00


1349

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15b) ben marginato. (A.Diena - Colla).
325

100,00


1350

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15), quattro margini bianchi. (A. Diena).
325

55,00


1351

1857, 6 cr. azzurro cupo (15b) margini bianchi completi.
325

50,00


1352

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a). (A. Diena).
300

60,00


1353

1857, 1 cr. carminio + 6 cr. azzurro cupo (12+15b) su piccolo frammento. (G. Oliva).
1.225

180,00


1354

1857, 6 crazie azzurro chiaro (15) e 6 crazie azzurro cupo (15b) ben marginati. (15b Raybaudi).
650

115,00


1355

1857, Seconda emissione, lotto di 7 esemplari (4 da 6 crazie) di ottimo aspetto con qualche margine intaccato.
2.775

150,00


1356

1854, Segnatasse giornali 2 soldi nero (1) 2 esemplari con ingiallimenti.
200

20,00


1357

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) grandi margini, molto bello. (Em.Diena esteso - Cert.E.Diena).
6.500

2.000,00


1358

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno grigio lillaceo (16a). (Em. Diena, Cert. E. Diena).
6.500

1.500,00


1359

1860, Governo provvisorio, 6 valori fino all’80 c. (17/22) + un 10 c. (19) su frammento. Esemplari di II scelta, di buon aspetto.
3.660

120,00


1360

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
3.500

600,00


1361

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). (Cert. R. Diena).
1.100

400,00


1362

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi con a destra la linea completa di riquadro. Esemplare molto bello. (A.Bolaffi - E.Diena).
1.100

300,00


1363

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi.
1.100

250,00


1364

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). (E. Diena).
1.100

250,00


1365

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) esemplare di eccezionale bellezza. (Due Certificati di Giulio Bolaffi, firma estesa).
—

1.000,00


1366

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) annullato con un tratto di penna. Molto bello. (E. Diena, Cert. Sorani).
1.100

280,00


1367

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17). (Chiavarello).
1.100

250,00


1368

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) sfiorato in basso. (Em. Diena - Cert. Raybaudi).
1.100

120,00


1369

1860, Governo provvisorio, 1 c. lilla (17a) splendida qualità. (Em.Diena - Cert.G.Bolaffi).
1.250

400,00


1370

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini grandi con parte dei vicini. (Donnini - Cert.Raybaudi).
1.100

275,00


1371

1860, Governo provvisorio, 1 c. bruno lilla (17b) quattro margini bianchi. (Cert. Caffaz).
1.100

200,00


1372

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto scuro (17c) ben marginato (Cert. R. Diena)
1.100

100,00


1373

1860, Governo provvisorio, 5 c., 10 c., 20 c., 40 c.(18/21) quattro esemplari con bellissimi margini.
930

300,00


1374

1860, Governo provvisorio 5 c. verde (18) splendido. (Cert.A.Diena. Cert.Raybaudi). Foto Tav.3.
14.000

2.750,00


1375

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18) tre grandi margini. (Sorani - Cert.Bolaffi).
300

100,00


1376

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde (18). (A. Diena - Raybaudi).
300

90,00


1377

1860, Governo provvisorio 5 c. verde (18) coppia orizzontale su ampio frammento da Livorno. Un esemplare con interessante varietà di stampa.
—

150,00


1378

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde oliva giallastro  (18b) esemplare di eccezionale bellezza. (A.Diena - Due Certificati Giulio Bolaffi, firma estesa).
—

350,00


1379

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde oliva giallastro  (18b) margini grandi. (Em.Diena - Cert.Raybaudi).
325

75,00


1380

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde giallastro (18c) molto bello. (Caffaz).
425

75,00


1381

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19). Ottima qualità. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
3.500

650,00


1382

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) fresco e con piena gomma, 3 ampi margini, sfiorato in alto.
3.500

600,00


1383

1860, Governo Provvisorio 10 c. (19). Fresco e con piena gomma, fortemente difettoso nei margini.
3.500

125,00


1384

1860, Governo provvisorio 10 c. (19) su bustina da Firenze per Pisa. Inoltre grande frammento con 2 cr. (5).
—

50,00


1385

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) ampi margini, su lettera da Pisa il 13/10/60. (G. Oliva -  Sorani).
200

50,00


1386

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno grigio (19c) piena gomma, lieve difetto.
4.500

250,00


1387

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) margini da ampi a completi. (Cert. A. Diena - Cert. R. Diena).
12.500

1.500,00


1388

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) tre margini da completi a grandi, leggermente intaccato in basso. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
225

60,00


1389

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro (20) tre esemplari di buona, ottima qualità.
675

65,00


1390

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena - Cert.G.Bolaffi).
—

350,00


1391

1860, Governo provvisorio, 20 c. in quattro diverse tonalità (20a+20b+20c+20d). (A. Diena - Raybaudi - Sorani).
1.060

200,00


1392
/
1860, Governo provvisorio, 20 cent.azzurro cupo (20d). Rarità. (A. Diena - Cert. Sorani).
12.500

2.500,00


1393

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21), quattro margini bianchi. Rarità in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva. A. Diena. Cert. Raybaudi).
17.500

3.250,00


1394

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio rosa (21b) esemplare con margini straordinari. (A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
—

350,00


1395

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (A. Diena).
350

80,00


1396

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21). Molto bello. (Sorani).
350

75,00


1397

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio (21) annullo “P.D.”. Bell’esemplare.
350

70,00


1398

1860, Governo provvisorio, 40 c. carminio rosa (21b) ben marginato. (Cert. Raybaudi).
350

100,00


1399

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio cupo (21c) due margini completi, due a filo.
350

75,00


1400

1861, Governo provvisorio 20 c. + 40 c. (20+21) entrambi difettosi su lettera da Livorno per Genova, 20/3/61. Interessante tariffa di doppio porto per via di mare.
—

250,00


1401

1860, Governo provvisorio, 80 c. bistro carnicino (22a) nuovo con gomma e con tre margini bianchi di cui due grandi. Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
34.000

2.700,00


1402

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) con margini molto grandi. (Fiecchi - Cert.Raybaudi).
1.650

500,00


1403

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullato con bollo di Livorno. (E.Diena - A. Diena -  Cert.Raybaudi).
1.650

500,00


1404

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) annullo a sbarre. (Cert. R. Diena).
1.650

350,00


1405

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) due margini bianchi, due sfiorati. (A. Diena). (Cert. R. Diena).
1.650

300,00


1406

1860, Governo provvisorio, 80 c. carnicino (22) tre margini grandi, leggermente corto a destra. (Cert. R. Diena “buono stato”).
1.650

100,00


1407

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) riparato. Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto Tav.3.
—

9.000,00

TOSCANA ANNULLAMENTI

1408

1860, AREZZO muto a 3 sbarre spesse corte (p.11) su Governo provvisorio 10 c. (19) lettera per Perugia, rispedita ad Arezzo, tassata e detassata. (Cert. Chiavarello).
—

250,00


1409

1860, AREZZO muto a sbarre spesse corte (p.11) su Governo provvisorio 10 c. (19) 2 esemplari, margini da esaminare, lettera per Firenze, 12/12/60. (Cert. Chiavarello).
—

275,00


1410

1852, CAMPIGLIA doppio cerchio grande (p.6) + 2 tratti di penna su 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), su piccolo frammento.
427

60,00


1411

1857, LUCCA STRADA FERRATA, su lettera affrancata con 2 cr.verde azzurro su grigio (5f). 28/10/57
—

150,00


1412

1860, PIENZA a penna (punti 9) non azzurro come di consueto ma in nero, su 10 c. bruno di Gov.provvisorio il 21/3/60. Non comune.
—

125,00


1413

1851, PISTOIA, lineare (p.8) su 1 cr. carminio bruno su grigio (4e).
—

40,00

LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI


1414
//
-, LOMBARDO VENETO, collezione delle 5 emissioni, dei francobolli per giornali e di segnatasse montata su album. Tutto materiale firmato e, tranne un valore, di I scelta e con 12 certificati. Alcune varietà non conteggiate e una piccola appendice di ristampe anch’esse non conteggiate. Merita e necessita esame.
46.594

4.250,00


1415

1850-57, LOMBARDO VENETO I emissione, 5 valori (1-2-7a-10-12) + vari esemplari da 15, 30 e 45, alcuni di grande qualità.
1.000

150,00


1416
/
-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 25 esemplari del 15 c., per studio.
—

40,00


1417

-, LOMBARDO VENETO, una ventina di esemplari di varie emissioni di qualità molto mista. Notato 5 soldi (30) con annullo di Milano del 30/6 e annullo “Chiavenna” su 10 c. (2). Necessario esame.
—

80,00


1418
/
-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto composto da 8 valori + 3 frontespizi. Da esaminare.
—

70,00


1419
/
-, LOMBARDO VENETO, oltre 40 esemplari di varie emissioni + un 4 cr. Toscana (14) su grande frammento + qualcosa di Modena e Romagne.
—

50,00


1420
/
-, LOMBARDO VENETO, forte accumulo di francobolli di tutte le emissioni compreso giornali (470 esemplari ca.). Lotto molto interessante e di alto valore di catalogo.
—

2.000,00


1421
/
-, LOMBARDO VENETO, inizio di collezione in album Marini con esemplari di buona/ottima qualità, conveniente.
8.213

650,00


1422
//
-, LOMBARDO VENETO/AUSTRIA, insieme di esemplari sciolti o framm. anche in blocchi, notati annulli interessanti, alto valore di catalogo.
—

350,00


1423
//
-, MODENA, collezione montata su album. Materiale di I scelta, firmato e con 6 certificati. E’ presente una piccola appendice di prove. Diverse varietà non conteggiate. Merita e necessita esame.
46.602

2.750,00


1424
/
-, MODENA, 13 pezzi in qualità da esaminare.
—

200,00


1425
/()/
-, MODENA, 9 esemplari + una quartina. Da esaminare.
500
+
40,00


1426
/()
-, MODENA, 5 c. verde (7) cinque esemplari nuovi senza gomma più (8h) + 2 esemplari da 40 centesimi.
—

100,00


1427
()//
-, MODENA, Governo Provvisorio e giornali: piccolo lotto necessariamente da esaminare.
—

200,00


1428

-, NAPOLI, 13 valori fino al 20 gr. di qualità mediocre.
—

100,00


1429

1858, NAPOLI, lotto 8 esemplari perfetti e firmati.
1.815

150,00


1430

-, NAPOLI, lotto di 6 lettere con varietà di annulli fino a 9 punti. Varietà anche di tavole e colori. Da esaminare.
3.500
+
450,00


1431
//
-, NAPOLI/PROVINCE NAPOLETANE, piccolo studio composto da 75 esemplari. Interessante, da esaminare.
—

350,00


1432
///
1858-61, NAPOLI/PROVINCIE NAPOLETANE album con oltre 200 esemplari divisi per valore e tinte, molti siglati e di prima scelta. Altissimo valore di catalogo, di sicuro interesse per rivenditore. Da esaminare.
—

1.750,00


1433
/
-, NAPOLI/PROVINCE, 35 esemplari vari, da esaminare attentamente per la presenza di effigi postume.
—

350,00


1434

1861, PROVINCE NAPOLETANE, lotto di 6 esemplari, vari firmati.
1.663

150,00


1435

1861, PROVINCE NAPOLETANE, lotto 4 esemplari usati, tutti firmati.
1.175

100,00


1436
/()
-, PARMA, 5 esemplari (1-3-5-8-10), qualche difetto, da esaminare.
1.435

75,00


1437

-, PARMA, lotto di 5 lettere: (4-4-2+6-7-10). Tutte di II scelta ma di buon aspetto. Alto catalogo.
—

350,00


1438
//
-, STATO PONTIFICIO, collezione montata su album, relativa ai valori da 1/2 a 8 baj. Varietà di affrancature e tariffe e diverse varietà non conteggiate. Materiale di bella qualità, firmato e con 4 certificati. Merita e necessita esame.
38.048

3.000,00


1439
//
-, STATO PONTIFICIO, 50 esemplari delle 3 emissioni. Qualità mista, da esaminare.
—

275,00


1440

-, STATO PONTIFICIO, 5 lettere affrancate con i valori da 1-3-4-5 e 8 baj, in uso singolo. Bella qualità.
—

300,00


1441

-, STATO PONTIFICIO/SICILIA, 9 buste con differenti affrancature ed annulli.
—

75,00


1442
/
1859, ROMAGNE, piccolo lotto di 6 valori tra cui un 20 baj (assottigliato) con Cert. B.S. Oliva. Da esaminare.
—

400,00


1443

1859, ROMAGNE, 10 esemplari + una quartina, alcuni difetti. Qualità da esaminare.
—

75,00


1444
///
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, collezione montata su album con varietà di tinte e multipli soprattutto per i valori da 5 a 40 c. In appendice uso della serie nel periodo risorgimentale nei vari stati. Materiale di I scelta, classificato e con 14 certificati. Merita e necessita esame.
59.620

4.250,00


1445
/
1855-63, REGNO DI SARDEGNA lotto di esemplari sciolti e su frammento, tutti siglati e classificati Bottacchi con buone presenze. Materiale di ottima qualità senza ripetizioni.
11.800

800,00


1446
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 80 c. (17/17D) 11 esemplari usati comprese 2 coppie e 5 esemplari nuovi compresa una coppia; 3 lire (18/18A) 4 esemplari nuovi e uno usato. Qualità mista, merita esame.
—

250,00


1447
/
-, REGNO DI SARDEGNA, oltre 60 esemplari di qualità molto mista. Necessario esame, anche per la presenza di qualche ristampa.
—

120,00


1448

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione oltre 120 pezzi (qualcuno di altri Stati), qualità mista. Merita esame.
—

200,00


1449

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione + stampati, lotto di 49 esemplari (compresi 2 da 3 lire di qualità modesta) tinte tarde, molti firmati e classificati da Raybaudi. Interessante, da esaminare.
—

150,00


1450

-, REGNO DI SARDEGNA, lotto composto da oltre 40 esemplari generalmente di IV emissione (compreso 2 frammenti con mista 15 c. e Sardegna) + 10 esemplari di L.V. Da esaminare.
—

150,00


1451
/
-, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 65 esemplari di IV emissione, fino a 80 c., di II scelta, buona varietà di tinte. Inoltre 2 esemplari di altre emissioni (2f - 5) e 3 lettere (14Dca - 15 Ca - 15Dc). Da esaminare.
—

200,00


1452

-, REGNO DI SARDEGNA, piccolo lotto di 6 lettere. Notato (14Ch) e altra con (14Co), entrambe (Sorani).
—

100,00


1453

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 8 lettere (5 con 20 c., 2 con 10 c., una con 40 c.) varietà di tinte 1861/63. Varie firmate Raybaudi. qualità mista.
—

100,00


1454

-, REGNO DI SARDEGNA, 16 lettere (una contraffatta) di cui 15 di IV emissione ed una affrancata con 2 esemplari del 20 c. (8) da cui mancano 2 da 5 c. per la tariffa per la Francia. qualità mista, da esaminare.
—

400,00


1455
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 85 pezzi (qualche fronte, qualche grande frammento, qualche prefilatelica) generalmente affrancati con 10 c. o 20 c. IV emissione. Qualità molto mista, da esaminare. Interessante.
—

100,00


1456
/
-, REGNO DI SARDEGNA, oltre 80 pezzi (una ventina Regno V.E. II) con qualche frammento o frontespizio, generalmente affrancati con 10 c. e 20 c. IV emissione. Qualità molto mista, da esaminare. Interessante.
—

100,00


1457
//
-, SARDEGNA/REGNO, un classificatore con esemplari di Sardegna, in genere IV emissione (115), Regno (una trentina di lettere con DLR + sciolti e frammenti), qualcosa di Austria e di Costantinopoli. Varietà di annulli, qualità mista, lotto interessante, merita esame.
—

400,00


1458
/
-, REGNO DI SARDEGNA, scatoletta piena di valori comuni di IV di Sardegna e di Regno V.E. II, molto ripetuti. Interessante, da esaminare.
—

100,00


1459
/
1859, SICILIA, lotto di 9 esemplari di qualità mista.
—

200,00


1460
/
1859, SICILIA, lotto di 13 esemplari, qualità mista. Da esaminare.
—

300,00


1461

-, TOSCANA, 9 esemplari delle 2 emissioni, in qualità mista.
1.990

75,00


1462

-, TOSCANA, lotto di 5 esemplari (4-4f-5e-7a-13).
—

125,00


1463

-, TOSCANA, 8 esemplari (6-13x4-15x3). Da esaminare, qualità mista.
1.765

100,00


1464

-, TOSCANA, Granducato e GP insieme di 4 coppie e 2 strisce di 3, di buona qualità.
5.250

250,00


1465

-, TOSCANA, Gov. Provvisorio la serie senza 80 cent., di ottima II scelta.
2.035

100,00


1466

-, TOSCANA, insieme di 34 frammenti di Granducato e GP di qualità mista, tutti con annulli differenti, non conteggiati, conveniente.
8.165

600,00


1467
/
-, inizio di collezione in album autocostruito, con esemplari generalmente di ottima seconda scelta, merita attento esame.
50.000
+
2.250,00


1468
//
-, LOMBARDO VENETO/MODENA/NAPOLI/PARMA/PONTIFICIO/SARDEGNA/ TOSCANA classificatore con esemplari in genere di buona qualità con poche ripetizioni. Merita esame.
20.000
ca.
1.000,00


1469
/
-, inizio di collezione in album, con esemplari generalmente di ottima seconda scelta, merita attento esame.
13.500
+
725,00


1470
/
-, lotto composto da 38 esemplari (soprattutto L.V. e Pontificio) con 2 certificati. qualità mista, da esaminare.
—

280,00


1471
/
-, 18 esemplari di vari stati. Da esaminare.
—

40,00


1472
/
-, 15 francobolli di vari stati italiani. Notato Governo Provvisorio di Toscana 80 c. (22) leggermente corto da un lato.
—

125,00


1473
/
-, oltre 60 esemplari di qualità molto mista. Necessario esame.
—

200,00


1474

-, piccolo lotto di 28 esemplari di qualità mista di Sardegna, Napoli e Province. Necessario esame.
—

100,00


1475

-, lotto di 11 lettere (7 di Napoli, 1 di Sicilia, 2 di Sardegna, di qualità mista. Notata Sardegna 20 c.(15E) tre esemplari su busta da Bologna per Londra.
—

50,00


1476

-, interessante lotto composto da 52 lettere, in maggioranza IV di Sardegna, di qualità mista. Alto catalogo, merita esame.
—

250,00


1477
/
-, un classificatore con francobolli di vari stati, soprattutto IV di Sardegna (oltre 200 esemplari, generalmente 10 e 20 c.). Interessante, da esaminare.
—

400,00


1478
/
-, un classificatore con una cinquantina di esemplari di vari stati, soprattutto Toscana e Parma. Qualità mista, necessario esame.
—

100,00


1479

-, lotto composto da 8 lotti invenduti A. 61 (332-599-1362-1476-1502-1508-1586-1718). Vecchie basi 575,00.
—

375,00


1480

-, oltre 70 esemplari dei vari Stati, II scelta. Necessario esame.
—

100,00


1481

-, 15 lettere di varie provenienze, di qualità mista. Interessante e conveniente.
—

100,00


1482
/
-, 66 lettere di vari Stati (qualcosa di Regno) + francobolli vari, non recenti. Notata coppia + striscia di 3 di Pontificio (26) su lettera, con piega. Da esaminare, interessante.
—

350,00


1483

-, 9 lettere comuni. Da esaminare.
—

90,00


1484
///
-, collezione su album composta da 84 esemplari + 8 lettere. Materiale di prima scelta, tutti firmati e 4 certificati. Da esaminare.
11.858

1.750,00


1485
///
-, collezione su album composta da 71 esemplari + 7 lettere. Qualità scelta e valori firmati, con 2 certificati. Da esaminare.
8.530

1.100,00


1486
///
-, collezione su album composta da 68 esemplari + 11 lettere. Materiale di bella qualità e firmato + 2 certificati. Da esaminare.
13.957

1.100,00


1487
///
-, collezione su album composta da 70 esemplari + 11 lettere, tutto di prima scelta e firmato + 2 certificati. Da esaminare.
14.200

1.100,00


1488
///
-, collezione su album composta da 75 esemplari + 6 lettere. Qualità mista, vari siglati, 1 certificato. Da esaminare.
17.680

850,00


1489
///
-, collezione su album composta da 62 esemplari + 10 lettere. Qualità mista, vari siglati. Da esaminare.
11.925

600,00


1490
/
-, inizio di raccolta su album a tasche Mari, II scelta e varie ristampe. Da esaminare.
—

offerta libera


1491
/
1859-62, ANNULLI LOMBARDO VENETO SU SARDEGNA, avvio di raccolta formato da 10 frammenti e 3 lettere, montati su album con fogli quadrettati.
—

250,00

REGNO D’ITALIA ANNULLAMENTI


1492

1865, ALSENO doppio cerchio (p.8) su 10 c. (L17) coppia su letterina per Parma, 15/5/65.
840

150,00


1493

1863, AMELIA, interessante lotto composto da 16 ampi frammenti affrancati con valori di Sardegna, Regno o affrancature miste. Tutti annullati con la griglia pontificia ed il doppio cerchio a lato (uno dei frammenti con annullo di Narni). Notata tricolore (Sardegna 13E + 14E x2 + Regno 12) e frammento con Regno (2) 2 esemplari. Molto interessante e generalmente di bella qualità.
—

300,00


1494

1865, AMBULANTE CUNEO-TORINO (1), doppio cerchio (p.8) su 20 su 15 c. I tipo (23) su lettera per Loggia, 15/9/65. Annullo molto male impresso sul francobollo, abbastanza nitido a lato.
675

100,00


1495

1862, AMBULANTE GENOVA-TORINO (1), doppio cerchio (p.6) + corsivo “Novi”, lettera affrancata con 20 c. indaco (2) diretta a Torino, 9/8/62. Qualità da esaminare.
460

125,00


1496

1861, AVENZA, a penna (p.11) su 20 c. azzurro scuro (15C). Di pregio. (Cert. A. Diena esteso).
—

450,00


1497

1863, BRANZI (p.8) su 15 c. I tipo (12) ben marginato su lettera per Cassiglio, 9/5/63.
875

100,00


1498

1862, BUSSETO (p.8) su 20 c. indaco (2) lettera per Piacenza, 14/9/62.
835

175,00


1499
/
-, CASSETTE POSTALI SULLE FERROVIE, 15 esemplari V.E.II e Umberto I con tale annullo.
—

50,00


1500

1864, CERIALE doppio cerchio azzurro (p. 11) su 15 c. (L18) su lettera per Savona, 27/9/64. (Cert. B. S. Oliva).
—

350,00


1501

1866, DA SUSA A TORINO (1) doppio cerchio (p. 10) + corsivo “SUSA”, su 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Torino, 28/4/66. Grinza orizzontale sul francobollo.
1.650

200,00


1502

1858, DOLCEDO (p.10) su 20 c. azzurro grigiastro (15A) ben marginato su testatina di lettera, con timbro di arrivo al verso.
—

80,00


1503

1862, ERBUSCO (p.8) su Sardegna 20 c. (15D) su lettera per Bergamo, 25/8/62.
965

125,00


1504

1861, GAZZOLDO manoscritto (p.11) su 20 c. Sardegna, lettera per Canneto il 21/3/61.
3.000

500,00


1505

1863, LOGGIA (p.9) su 15 c. I tipo (12) su frontespizio di lettera.
—

75,00


1506

1863, MOLO DI GIRGENTI (p.11) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13Ea+14Dg) su lettera, tassata e detassata, per Messina, 26/1/63. Freschezza da esaminare.
2.400

800,00


1507

1901, MONTE FASCE GENOVA lineare su cartolina affrancata con 2 c. (66) diretta a Milano, poi ad Arona.
—

70,00


1508

1900, MONTE FASCE GENOVA, lineare su due righe su cartolina affrancata con Stemma 2 c. rosso bruno (66) annullata con bollo provvisorio del 21/10/90 per la commemorazione della Croce sul Monte Fasce. Cartolina con panorama del porto e monte sullo sfondo.
—

50,00


1509

1862, PISOGNE (p.6) su Sardegna 20 c. (15D) su lettera per Brescia, 5/7/62. Da esaminare.
—

50,00


1510

1875, PRIOLA, doppio cerchio su intero da 10 c. V.E. II diretto a Chiusavecchia. Nel lotto altri 8 pezzi vari.
—

20,00


1511

1860, PROVEZZE (p.9) su Sardegna 20 c. (15C) corto a destra, su lettera da Camignone per Fiumicello, 15/11/60. Da esaminare.
—

100,00


1512

1863, RIVAROLO FUORI (p.7) su 15 c. I tipo (12), lettera per Settimo Romano, 26/5/63.
625

75,00


1513

1862, ROCCASECCA cerchio piccolo (p.7) su 10 c. bistro arancio (1g) piccolo frammento. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
400

80,00


1514

1863, S. MORIZIO (p.5) su 15 c. II tipo (13), lettera per Novara, 26/7/63.
160

30,00


1515

1866, SAVIGLIANO doppio cerchio (p.10) su 20 c. su 15 c. I tipo (23) su fattura per Sampeyre, 3/1/66. Non comune.
—

150,00


1516

1865, SENIGA (p.7) su 20 c. su 15 c. III tipo (25) su letterina per Cremona, 17/3/65.
550

100,00


1517

1862, TOSCOLANO (p.5) su Sardegna 20 c. (15D) lettera per Mantova, 4/2/62, con tassa a tampone “5”.
—

35,00


1518

1862, TREMEZZO doppio cerchio azzurro (p.8) su 40 c. rosso vermiglio (16Da) l’11/8/62.
252

50,00


1519

-, EMILIA-ROMAGNA, 35 pieghi o interi con tondo riquadrati.
—

70,00


1520

-, LAZIO, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

30,00


1521

-, LIGURIA, 9 pezzi con tondo riquadrati.
—

20,00


1522

-, LOMBARDIA, 16 pezzi con tondo riquadrati.
—

35,00


1523

-, MARCHE, 102 tra buste, pieghi e interi con tondo riquadrati differenti, ben impressi.
—

150,00


1524

-, SARDEGNA, 20 pieghi (2 interi postali) con annulli a cerchio grande dell’isola, periodo Umberto I. Notato Mogoro, Guspini - Cagliari, Sinnai, ecc85
—

100,00


1525

-, TOSCANA, 21 pezzi con tondo riquadrati.
—

40,00


1526

-, UMBRIA, 11 pezzi con tondo riquadrati.
—

20,00


1527

-, VENETO, 17 pezzi con tondo riquadrati.
—

35,00


1528

1885-1902, 11 documenti con bolli con bandella delle Casse Postali di Risparmio, tutti differenti.
—

50,00


1529

-, un’ottantina di lettere o pieghi (qualche frontespizio) in 2 album, con varietà di annulli numerali a punti e sbarre, V. E. II e Umberto I, con qualche affrancatura piacevole. Nel lotto anche qualche prefilatelica. Da esaminare.
—

275,00


1530

-, scatola con circa 330 tra lettere e pieghi con numerali a punti e a sbarre con grande varietà.
—

500,00


1531

-, tondo riquadrati, 98 pezzi con annulli differenti.
—

40,00

COLLETTORIE

1532

1877, BAGNO, piego per Aquila affrancato con 5 c. (T16) annullato con il bollo rettangolare “Il Sindaco di Bagno”, con scritta a penna e con cerchio di Aquila, 11/12/77.
—

100,00


1533

1881, CAMUCCIA, corsivo su intero postale da 10 c. Umberto diretto ad Acquapendente.
—

20,00


1534

1881, CATENANUOVA corsivo verdastro su 20 c. (39) su lettera per Nicosia. (G. Bolaffi).
—

40,00


1535

-, SARDEGNA, 15 pezzi con timbri corsivi o ottagonali periodo umbertino. Notato Domus de Maria corsivo, Birri corsivo, Barisardo ottagonale, ecc85
—

150,00


1536

-, 10 pezzi + 8 frammenti o sciolti, annulli ottagonali. Notato Apricale su cartolina della Russia.
—

50,00


1537

-, pacchetto di 31 pieghi con annulli vari. Da esaminare.
—

250,00


REGNO D’ITALIA

1538

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5). Il 10 c. con traccia.
400
ca.
125,00


1539

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

100,00


1540

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

100,00


1541

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) blocco di quattro di ottima qualità. (A. Diena).
1.600
+
520,00


1542

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5) 3 serie in differenti gradazioni di colore. Gli alti valori (Bottacchi).
—

150,00


1543

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 c. verde giallo (1), striscia di tre esemplari bordo di foglio a sinistra con stampa smossa e molte macchie di colore. Non comune.
—

65,00


1544

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 c. verde giallo (1), striscia di 4 con decalco. (Bottacchi).
—

40,00


1545

1861, 2 esemplari don doppia effigie (1c+2b) molto ben discostate.
80

30,00


1546

1861, Province Napoletane, non emessi, 20 c. azzurro (3) con filetto di inquadramento.
—

25,00


1547
()
1861, Province Napoletane, non emessi, 40 c. vermiglio (4), senza effigie, blocco di quattro bordo di foglio.
—

50,00


1548

1861, Province Napoletane, non emessi 80 c. (5).
240

60,00


1549

1862, 10 c. bistro giallastro (1) margine di foglio a destra. Ottima qualità. (Cert. A. Diena esteso - Cert. Bolaffi). Foto Tavola 2.
8.500

1.750,00


1550

1862, 10 c. bistro giallastro (1). (A. Diena).
375

35,00


1551
/
1862, 10 c., 20 c. su frammento, 40 c.(1/3). (A. Diena - Raybaudi).
660

100,00


1552

1862, 10 c. bistro (1) e 40 c. (3) su 2 piccoli frammenti.
735

100,00


1553

1862, 10 c. bistro giallastro (1) 3 esemplari su piccolo frammento da Girgenti. (G. Bolaffi. A. Diena).
—

150,00


1554

1863, 10 c. bistro (1) + 5 c. di Sardegna su piccolo frammento annullato con bollo di Tricarico.
550

80,00


1555

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna 5 c. (13Ea) su lettera da ForlEC per Cesena, 5/1/63. (Cert. E. Diena).
—

350,00


1556

1862, 10 c. giallo olivastro (1ba). (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00


1557

1862, 10 c. bistro oliva (1e) usato su piccolo frammento. (A. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi).
725

200,00


1558

1862, 10 c. bistro oliva (1e) 2 esemplari su lettera da Livorno per Roma, 20/11/62. Di pregio. (A. Diena - Grioni - Cert. Raybaudi).
3.200

900,00


1559

1862, 10c. bistro (1f) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 2.
20.000
+
7.000,00


1560

1862, 10 c. bistro arancio (1g). (G.Oliva,Mondolfo,A.Diena,E.Diena,Cert. Raybaudi). Foto Tav.2.
28.500
ca.
7.500,00


1561

1862, 10 c. bistro giallastro non dentellato in basso (1k). (Cert. E. Diena).
10.500

2.000,00


1562

1862, 10 c. (1) 12 valori usati di qualità mista. Inoltre 40 c. (3) 2 usati ed uno nuovo senza gomma.
—

50,00


1563

1862, Prima emissione, 20, 40, 80 c.(2/4), tracce di ingiallimenti.
516

25,00


1564

1862, 20 c. indaco (2) in blocco verticale di 18 esemplari, compresi 2 valori non dent. in basso con bordo. Otto esemplari presentano una leggera doppia effigie. (Cert. Carraro).
—

400,00


1565

1862, 20 c. indaco (2), coppia angolo di foglio, centrata.
104
+
25,00


1566

1862, 20 c. indaco (2) su lettera da Torino a Genova del 7/3/62, periodo sperimentale. Dentellatura sinistra da esaminare, non comune. (Zanaria Serra 1.750,00).
—

100,00


1567

1862, 20 c. azzurro grigio, non dentellato in basso con margine integrale di foglio e linea di riquadro. Posizione 48 nel foglio di 50. (Cert. Sorani).
—

500,00


1568

1862, 20 c. indaco bordo integrale con riga di colore (2l) riparato, con il margine superiore completamente rifatto.
1.500

60,00


1569

1862, 20 c. indaco con doppia dentellatura (2n).
1.000

150,00


1570

1862, 40 c. rosso carminio (3). (G. Oliva).
400

100,00


1571

1862, Bellissimo frammento con 20 c.+ 40 c. dentellati (2+3) entrambi margine di foglio su piccolo frammento annullato con doppio cerchio di Milano in rosso + a lato ASSICURATO.
345

100,00


1572

1862, 40 c. rosso carminio (3) bordo di foglio a sinistra su lettera da Genova per Nizza, 30/9/62.
—

170,00


1573

1863, 40 c. rosso carminio (3) 2 esemplari, uno angolo di foglio, uno con lieve difetto, su bustina da Torino per Padova, 7/1/63. Interessante.
—

250,00


1574

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3l) con bordo integrale e linea di riquadro. Splendida qualità.
1.275

400,00


1575

1862, 40 c. rosso carminio, non dentellato in basso con bordo integrale (3l). (Cert. Raybaudi).
—

350,00


1576

1862, 40 c. rosso carminio, con filetto di riquadro corrispondente alla posizione n. 12 (3p) + 20 c. indaco (2) su lettera da Milano per la Germania.
2.310

300,00


1577

1862, 80 c. giallo arancio (4) 3 esemplari freschi, minima impronta di linguella.
270

25,00


1578

1862, 80 c. giallo arancio (4). (Cert. A. Diena).
2.000

150,00


1579

1863, 80 c. giallo arancio (4), usato su piccolo frammento con nitido annullo “Livorno 19 Set ‘63”, ben centrato. (Cert. E. Diena - Cert. Sorani).
2.400

500,00


1580

1862, 80 c. giallo arancio (4) su minimo frammento annullato con bollo di Livorno. (Cert. E. Diena).
2.400

400,00


1581
/
1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso con bordo integrale (4l), striscia orizzontale di 3.
960

150,00


1582

1862-63, 20 c. e 80 c. dentellati (2+4) + 2 c. bistro e 15 c. azzurro (10+11).
600

120,00


1583

1862, 2 c. bistro (10) molto fresco.
130

30,00


1584

1862, 2 c. bistro (10) in blocco di quattro molto fresco e di ottima qualità.
520

140,00


1585

1862, 2 c. bistro (10) fresca quartina. (Raybaudi).
520

125,00


1586

1862, Cifra in rilievo, due esemplari da 2 c. (10) di diverse tonalità di colore.
130

30,00


1587

1862-63, 10 c. bistro (10) integro; 15 c. azzurro (11) linguellato.
250

30,00


1588

1863, 2 c. bistro (10) su circolare da Milano per Voghera, 7/2/63.
325

60,00


1589

1862, 2 c. bistro, francobollo sperimentale non emesso, con l’effigie di Vittorio Emanuele II al posto della cifra. (Cat. Bolaffi 7.050,00). (Cert. E. Diena).
—

2.100,00


1590

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Milano per Civitella di Romagna, 20/1/63. Qualche punto di ossidazione.
185

30,00


1591

1863, 15 c. azzurro (11) su lettera da Milano per Brescia, 30/1/63.
—

25,00


1592

1863, 15 c. azzurro (11) 2 esemplari in tinte nettamente differenti su lettera da Palermo per Mussomeli, 28/2/63. Da esaminare.
—

500,00


1593

1863, 15 c. azzurro (11) 2 esemplari in tinte nettamente differenti su lettera da Milano per Napoli, 20/1/63.
—

500,00


1594

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Sorani).
550

100,00


1595

1863, 15 c. cobalto latteo (11c). (Cert. Sorani).
550

90,00


1596

1863, 15 c. cobalto latteo (11c) con annullo di Mussomeli. (Cert. E. Diena).
1.200

400,00


1597

1863, 15 c. celeste latteo (11d) con annullo di Auletta. (Cert. Sorani, Cert. E. Diena).
1.600

600,00


1598

1863, 15 c. celeste latteo (11d). Bella qualità. (Cert. Sorani).
1.350

300,00


1599

1863, 15 c. celeste latteo (11d) annullato con bollo di Bologna. (Cert. Sorani).
1.350

250,00


1600

1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11da) su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
1.900

750,00


1601

1863, 15 c. celeste latteo grigiastro (11da) grandi margini, aderente a minimo frammento. (Cert. Sorani).
1.900

350,00


1602

1863, 15 c. azzurro grigio (11e). (Cert. Sorani).
1.000

400,00


1603

1863, 15 c. azzurro grigio (11e). (Cert. Sorani).
1.000

200,00


1604

1863, 15 c. azzurro (11) + 15 c. azzurro grigio (11e), due diverse gradazioni di colore usate su piccolo frammento annullato Livorno il 17/2/63. (Cert. Sorani).
1.285

300,00


1605

1863, 15 c. azzurro grigio (11e) su lettera da Milano per Genova, 29/1/63. Rara tinta. (Cert. Chiavarello).
3.000

1.000,00


1606

1863, 15 c. indaco con riflessi violacei (11g).
250

50,00


1607

1863, 15 c. cobalto verdastro (11h). (Sorani).
450

150,00


1608
()
1863, 15 c. azzurro (11) scarto di stampa senza effigie con al retro prova di stampa della vignetta della marca da bollo rossa emessa, come il francobollo, il 1° gennaio 1863. Interessante mescolanza di prove, entrambe del Matraire.
—

50,00


1609

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) con gomma “screpolata”, splendida qualità.
1.000

300,00


1610

1863, 15 c. azzurro I tipo (12). Ottima qualità. (G. Oliva, Cert. A. diena).
1.000

250,00


1611

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma screpolata. (Cert. R. Diena).
1.000

200,00


1612

1863, 15 c. lito I tipo (12).
500

100,00


1613

1863, 15 c. azzurro I tipo (12), lieve grinza in basso. (Cert. Raybaudi). Inoltre (13).
1.020

100,00


1614

1863, 15 c. I tipo (12) 2 esemplari su 2 lettere dirette a Napoli.
—

20,00


1615

1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) blocco di 12 con un esemplare con linea non interrotta (13d).
244

50,00


1616

1863, 15 c. (12-13) 15 esemplari. Da esaminare.
—

30,00


1617
()
1863, Saggi Seguin, unici in questo colore. 13 valori da 1 c. a 3 lire. Alcuni esemplari presentano assottigliamenti normali per questi saggi. Rarissimi. Foto Tav. 3.
—

5.000,00


1618
()
1863, Saggi Re, 3 saggi per telegrafi da 1,20 lire, uno con effigie di V.E. II, 2 con stemma. Belli e non comuni (R. Diena).
—

350,00


1619

1863, Saggi Re, 2 saggi per I Periodici Franchi, uno con effigie di V.E. II, uno con stemma. Difetti, da esaminare. (R. Diena).
—

250,00


1620
()
1863, Saggi Re, 6 saggi in colori diversi con l’effigie di V.E. II: 2 da 15 c., 2 da 30 c., 2 da 40 c. Non comuni e di bella qualità. (R. Diena).
—

1.000,00


1621
()
1863, Saggi Re, Segnatasse 10 c. oltremare. (R. Diena).
—

150,00


1622
()
1862, Saggi Sparre, la serie degli otto saggi dall’1 c. al 3 lire (CEI 57) fotografici su cartoncino. Rari. (R. Diena).
—

1.500,00


1623
()
1862, Saggi Sparre, 15 c. verde oliva (CEI 57m) su carta sottile. (R. Diena).
—

150,00


1624
()
1863, Saggio Sparre, 15 c. nero su verde, non gommato e non dentellato in blocco di quattro. (Cert. E. Diena).
—

120,00


1625
()
1862, Saggi Pellas, 2 c. oltremare (CEI 57g). Molto bello. (R. Diena).
—

150,00


1626
()
1862, Saggi Pellas, 2 saggi da 15 c. in oltremare e in rosa carminio, con effigie di V.E. II. Rari. (R. Diena).
—

1.250,00


1627
()
1862, Saggi Usigli, 2 saggi in vermiglio. 1 c. cifra, 5 c. effigie di V.E. II. Non comuni.
—

300,00


1628
()
1863, Saggi Ronchi, la serie di 8 valori da 1 c. a 2 lire (cifra o effigie di V.E. II) stampata litograficamente in nero su carta bianca. Non comune.  (R. Diena).
—

1.000,00


1629
()
-, 4 Saggi “Aquila” non adottati, in colori differenti, rappresentanti un’ aquila con corona sopra la testa e corno di posta sotto gli artigli, sigla dell’incisore “MRF”. Rarissimi.
—

2.000,00


1630

1864, Saggi da 15 c. Vitt. Em. II su carta inglese “Turkey Mills” con fondo pieno, 4 esemplari in colori diversi.
—

220,00


1631

1864, Saggi da 15 c. Vitt. Em. II su carta inglese “Turkey Mills”, tre esemplari in colori diversi su fondo rigato, non dentellati, con filigrana “corona”, con gomma e fondo di sicurezza. (Cert. Raybaudi).
—

165,00


1632
()
1863, Prova di conio nuova del francobollo da 1 cent. rosso bruno, stampata su cartoncino spesso gessato, non dentellato e senza filigrana (L14 prova). Rarissimo. (Cert. Sorani).
—

1.500,00


1633
()
1863, Saggio DLR del 10 c. nel colore adottato, su cartoncino. Unico, per specialisti. (R. Diena).
—

1.500,00


1634

1863, Saggio DLR del 30 c. in colore non adottato verde oliva, su cartoncino. Unico, per specialisti. (R. Diena).
—

1.500,00


1635

1864, Prova di colore del 15 c. in giallo arancio su carta filigranata, non dentellata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


1636

1864, Prova di colore del 15 c. in nero su carta filigranata non dentellata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


1637

1863, Prova del 15 c. ( L18)  in nero, coppia orizzontale non dentellata.
—

80,00


1638

1863, Prova del 15 c. celeste chiaro (L18), coppia orizzontale non dentellata.
1.100

80,00


1639

1863, Prova del 2 lire (L22) nel colore adottato, coppia non dentellata con bordo a destra.
—

150,00


1640

1863, Prova del 60 c. (L21) nel colore adottato, coppia non dentellata.
—

80,00


1641
()
1863, Foglietto Menabrea. Da esaminare.
—

30,00


1642

1863, la serie di 9 valori mista Londra /Torino (14/22).
165

30,00


1643

1863, Tiratura di Londra, 1 c. verde grigio (L14). (E. Diena).
400

90,00


1644

1867, 1 c. verde grigio chiaro (L14) coppia su piego a stampa da Milano per Brisighella, 25/11/67.
—

20,00


1645

1866, 1 c. + 5 c. (L14+L16) su giornale “Sanremo” tassato a Padova con Segnatasse per Giornali del Veneto 2 k. carminio (3) con 2 margini difettosi. Insieme non comune e interessante. (Cert. Biondi).
—

150,00


1646

1863, 2 c. bruno rosso (L15) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
8.000

1.750,00


1647

1865, Tiratura di Londra: 2 c. bruno rosso (L15). (A. Diena - G. Oliva - Sorani - Cert. Raybaudi).
5.000

1.200,00


1648

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Em. Diena - A. Diena - Raybaudi - Cert. Caffaz)
4.200

1.250,00


1649

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16). (Cert. Raybaudi).
2.100

400,00


1650

1863, Tiratura di Londra, 10 c. ocra arancio (L17) fresco e ben centrato. (Cert. B. S. Oliva - Cert. Raybaudi).
8.000

1.800,00


1651

1864, 10 c. ocra arancio (L17) isolato su lettera in tariffa di viaggio limitrofo da Sondrio per Poshiavo, 21/5/64.
—

80,00


1652

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
10.000

3.000,00


1653

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) eccezionalmente centrato. (Cert. Sorani).
10.000

1.500,00


1654

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.500,00


1655

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
6.000

1.200,00


1656

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza e vivacità di colore.
6.000

1.000,00


1657

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. E. Diena).
3.000

700,00


1658

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). (Cert. Raybaudi).
3.000

600,00


1659

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) su busta da Torino per Spezia del 1 DICEMBRE ‘63, primo giorno d’emissione. Di pregio. (Cert. E. Diena).
3.500

500,00


1660

1863, 30 c. bruno, tiratura di Londra (L19). Fresco esemplare. (Fiecchi, Cert. Raybaudi).
9.000

3.000,00


1661

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19). (Sorani - Cert. Raybaudi).
4.500

750,00


1662

1863, Tiratura di Londra, 30 c. bruno (L19) da esaminare. Raro. (Cert. Sorani).
4.500

600,00


1663

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) angolo di foglio, splendido. (Fiecchi - A. Diena).
1.200

275,00


1664

1863, 60 c. lilla chiaro (L21). (Cert. Raybaudi).
600

125,00


1665

1868, Lettera affrancata per lire 2,40 (quattro porti) con 40 c.(L20) + 2 lire scarlatto (L22) spedita da Firenze per Liverpool il 26/10/68. (Cert. Sorani).
6.000

800,00


1666

1825, 2 lire scarlatto chiaro (L22) su assicurata da Napoli per Solmona, 28/6/75. Dalla busta manca un valore da 10 c. (A. Diena, Cert. E. Diena).
—

250,00


1667

1866, V.E.II, 5 valori della tiratura di Torino (T14-T15-T19-T21-T22).
235

30,00


1668

1876, 1 c. (T14) in complemento di affrancatura su giornale “Annunziatore Generale” già affrancato con doppio cerchio rosso “Periodici Franchi / C.i 1”. Rara affrancatura complementare con valori gemelli. (Cert. Sorani).
—

1.000,00


1669

1870, 1 c. + 5 c. (T14+T16) su stampato sottofascia da Napoli per la Francia, 25/4/70.
—

60,00


1670

1863, 1 centesimo verde oliva, con doppia dentellatura parziale al lato inferiore (T14f). E’ annullato con parte di un bollo a cerchio semplice “con ore” di Palermo. Varietà rarissima con pochissimi casi conosciuti. (Cert. Bottacchi). Foto Tavola 2.
—

1.200,00


1671

1871, 2 c. rosso mattone (T15) coppia in affrancatura complementare con bollo rosso “Periodici Franchi - 1C” su giornale “La Selezione Microscopica” del 1/4/71. Rara combinazione non segnalata dallo Zanaria - Serra. Da esaminare. (Chiavarello).
—

250,00


1672

1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16) splendida centratura. (Cert. Raybaudi).
8.000

1.850,00


1673

1863, Tiratura di Torino, 5 c. verde grigio (T16). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
4.600

900,00


1674

1866, 5 c. verde grigio scuro (T16) linguella un po’ pesante, centrato.
4.000

600,00


1675

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. Sorani).
2.300

325,00


1676

1863, 5 c. grigio verde (T16).
2.300

300,00


1677

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) con traccia pressoché non visibile. (Cert. Chiavarello “buono stato”).
2.300

275,00


1678
/()
1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16) in qualità da esaminare. (A. Diena).
—

120,00


1679

1863, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17) esemplare fresco e di ottima qualità. (G. Oliva - Cert. Sorani).
7.500

1.400,00


1680

1866, Tiratura di Torino, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Sorani).
3.750

875,00


1681

1866, 30 c. bruno, tiratura di Torino (T19) in blocco di quattro ben centrato.
300

90,00


1682
/
1870, 30 c. bruno (T19) striscia di 5 (un valore difettoso) + singolo, frontespizio da Napoli per Londra, 19/5/70.
—

250,00


1683

1866, Tiratura di Torino, 40 c. rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi - Cert. B. S. Oliva).k
7.000

1.000,00


1684

1873, 40 c. carminio (T20) su bustina da Messina per Malta, 16/2/73, con tassazione maltese corretta.
—

80,00


1685

1869, 60 c. lilla (T21) su lettera da Livorno per Città di Castello, 20/11/69. Non comune tariffa 3 porti per l’interno.
—

35,00


1686

1866, tiratura di Torino, piccolo lotto di esemplari in genere ripetuti.
—

50,00


1687

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). Esemplare di bella qualità e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
7.000

1.700,00


1688

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), ottima qualità. (Cert. Bolaffi - fotocopia Cert. A. Diena blocco di provenienza).
4.500

750,00


1689

1865, 20 c. su 15 c. azzurro I tipo (23) minima traccia. (A. Diena - G. Oliva - Cert. E. Diena).
2.250

450,00


1690

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert. Sorani).
2.250

400,00


1691

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (E. Diena).
2.250

200,00


1692

1865, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia orizzontale di 5, uno difettoso.
—

50,00


1693

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) quartina su frontespizio di busta da Parma per Borgo S. Donnino, 21/3/67. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00


1694

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2.
28.000

10.000,00


1695

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). Esemplare di bella qualità e buona centratura. (Cert. Raybaudi).
28.000

6.000,00


1696

1865, 20 su 15 c. II tipo (24) lievissimo accenno di ingiallimento. Raro. (Cert. Bolaffi - fotocopia Cert. A. Diena blocco di provenienza). Foto Tavola 2.
18.000

3.000,00


1697

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Sorani).
1.700

400,00


1698

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.700

325,00


1699

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) bell’esemplare. (Cert. Sorani).
1.700

300,00


1700

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) fresco, piena gomma. (Cert. Bolaffi).
1.700

300,00


1701

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) blocco di quattro molto ben centrato. (Cert. A. Diena). Foto Tav.2.
11.200

2.850,00


1702

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) ben centrato, traccia leggera.
1.400

300,00


1703

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25).
850

200,00


1704

1865, 20 c. su 15 c. III tipo (25). (Cert. Avi).
850

80,00


1705

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) esemplare con filigrana lettere. Di pregio. (Chiavarello per esteso).
—

150,00


1706
—
1865, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. + 30 c. (L16+L19) in uso fiscale con annullo postale “Castel Maggiore-Bologna” su documento manoscritto. Non comune. (Fiecchi).
—

200,00


1707

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) non dentellato in basso. Non catalogato. (G. Oliva - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2.
—

1.300,00


1708

1865, 20 c. su 15 c. celeste “ferro di cavallo” III tipo con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (25d) bordo di foglio con interspazio. Molto bello e raro. (Em. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 2.
—

900,00


1709

1865, 20 c. su 15 c. celeste (25d) con soprastampa fortemente spostata. Molto raro. (A. Diena - Cert. G. Bolaffi). Foto Tavola 2.
2.500

350,00


1710

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) in blocco di 12 con soprastampa evanescente in 7 esemplari e con bordo di foglio completo a sinistra. La impressione della soprastampa è a seconda degli esemplari differente. Il blocco costituisce una grande rarità del settore in ottimo stato di conservazione. Foto di copertina.
—

8.000,00


1711

1865, 20 su 15 c. (23-24-25) lotto studio composto da una sessantina di esemplari del I tipo, 5 del II e 27 del III tipo. Da esaminare.
—

10,00


1712

1865, Prova del 20 c. su 15 c celeste III tipo (25), senza soprastampa e non dentellato.
1.600

500,00


1713
()
1866, Saggio per un valore da 20 c., allestito da Carlo Concordia e non adottato, in colore verde.
—

300,00


1714

1867, 20 c. celeste chiaro, tiratura di Londra (L26). Minima grinza verticale, molto fresco, da esaminare. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
3.600

650,00


1715

1867, Tiratura di Londra, 20 c. azzurro chiaro (L26). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
1.800

350,00


1716

1869, 20 c. celeste (L26) su ricevuta di ritorno di raccomandata da Canale, annullato con numerale “613”.
—

60,00


1717

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) esemplare non fresco ma ben centrato. (Cert. Raybaudi buono stato).
—

150,00


1718

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) leggero ingiallimento. (E. Diena - Cert. Raybaudi “buono stato”).
900

150,00


1719
/()
1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) in qualità da esaminare.(A. Diena).
—

50,00


1720

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26) grinza diagonale.
900

50,00


1721

1877, 10 c. + 20 c. (T17+T26) su busta da S. Felice a Cancello per Nizza, 12/7/77.
—

30,00


1722
/
1877, 10 c. azzurro e 20 c. ocra arancio (27/28) in quartine usate con nitidi e leggeri annulli numerali. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.115

450,00


1723

1877, 10 c. azzurro (27) buona centratura. (A. Diena - Sorani - Cert. R. Diena). Foto Tav.4.
14.500

5.000,00


1724

1877, 10 c. azzurro (27). Fresco esemplare. (Cert. Sorani).
14.500

2.500,00


1725

1877, 10 c. azzurro (27). (Cert. Raybaudi).
7.250

1.500,00


1726

1877, 10 c. azzurro (27) buona centratura. (Em. Diena - Cert. Fiecchi - Cert. A. Diena).
7.250
+
1.500,00


1727

1877, 10 c. azzurro (27).
7.250

1.500,00


1728

1877, 20 c. ocra e arancio (28) esemplare molto fresco e ben centrato. (A. Diena - Sorani - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 4.
18.000

4.500,00


1729

1877, 20 c. ocra e arancio (28) ben centrato. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi). Foto Tav.4.
18.000

3.500,00


1730

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. Raybaudi).
10.500

2.500,00


1731

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
10.500

2.500,00


1732

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto fresco. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
10.500

2.350,00


1733

1877, 20 c. ocra e arancio (28) buona centratura. (A. Diena - Cert. Sorani).
5.250

1.500,00


1734

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Cert. E. Diena).
5.250

1.100,00


1735

1877, 20 c. ocra e arancio (28). (Em. Diena - A. Diena).
5.250

750,00


1736

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) molto freschi e di buona/ottima centratura. (alcuni A. Diena).
12.500
+
2.250,00


1737
/
1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36) esemplari freschi con centratura da buona a ottima. Qualche traccia poco visibile. (A. Diena - E. Diena - B. S. Oliva).
6.000

1.700,00


1738

1878, Servizio soprastampati, 8 valori cpl. (29/36).
140

30,00


1739

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) molto fresco. (A. Diena - E. Diena).
500

125,00


1740

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,02 (29) ben centrato.
800

125,00


1741

1878, Servizio soprastampati 5 valori (30-33/36). Da esaminare.
4.100

200,00


1742

1878, Soprastampati, 7 valori con soprastampa capovolta (30b/36b). (Cert. E. Diena).
10.450

1.600,00


1743

1878, Soprastampati 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. (Sorani).
1.000

300,00


1744

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,05 (30) molto fresco. (A. Diena - E. Diena).
600

200,00


1745

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,05 (30) ben centrato. (A. Diena - G. Bolaffi).
1.000

150,00


1746

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) fresco esemplare. (Cert. E. Diena).
2.400

750,00


1747

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,20 lacca scuro (31a) esemplare molto fresco. (copia Cert. Sorani).
2.400

600,00


1748

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) molto fresco. (A. Diena - Cert. Bolaffi).
2.400

250,00


1749

1878, Servizio sovrastampati 2c. su 0,20 lacca con sovrastampa capovolta (31b) minuscolo foro di spillo. (A. Diena).
1.100

75,00


1750

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) fresco e ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
4.500

1.000,00


1751

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco e ben centrato.(Fiecchi - Guido Oliva).
4.500

500,00


1752

1878, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
2.000

325,00


1753

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) molto fresco.
2.000

225,00


1754

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 con soprastampa capovolta (32b). (A. Diena).
1.250

200,00


1755

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 1,00 lacca (33) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.500

750,00


1756
/
1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 1,00 e 2 c. su 5,00 (33-35), ben centrati, il primo con traccia minima, il secondo con gomma integra. Da esaminare. (A. Diena - Cert .G. Bolaffi).
2.700

250,00


1757

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.500

800,00


1758

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato. (copia Cert. Sorani).
2.500

500,00


1759

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 (34) ben centrato.
1.250

100,00


1760

1878, Servizio soprastampati 2 c. su 2,00 (34).
800

100,00


1761

1880, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34) su “Foglio Periodico della Prefettura” da Lucca.
—

25,00


1762

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) ben centrato. (Cert. A. Diena).
3.600

1.000,00


1763

1878, 2 c. su 5,00 lacca scuro (35) esemplare centrato e molto fresco. (copia Cert. Sorani).
3.600

650,00


1764

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) ben centrato. (A. Diena - E. Diena).
2.500

800,00


1765

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) esemplare molto fresco. (copia Cert. Sorani).
1.600

350,00


1766

1878, 2 c. su 10,00 lacca (36) ben centrato, un dentello corto. (A. Diena - G. Bolaffi).
2.500

150,00


1767

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 10,00 (36) quartina. (Cert. Raybaudi).
6.400

1.000,00


1768

1879, Umberto I, la serie senza il 10 cent. (37-39/43) in qualità straordinaria per centratura. Splendido il 25 cent. azzurro non quotato ben centrato (A. Diena).
—

900,00


1769
/
1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). (A. Diena - G. Oliva).
2.650

500,00


1770

1879, Umberto I, 3 valori (37-42-43).
240

30,00


1771

1883/84, Umberto I, 5 c. verde (37) isolato su 2 differenti documenti usato come marca da bollo.
—

15,00


1772

1886, Umberto I 5 c. verde (37) quartina su piego da Brescia per S. Vigilio, 29/7/86.
—

40,00


1773

1879, 10 c. carminio (38) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

750,00


1774

1879, Umberto I 10 c. carminio (38) angolo integrale di foglio, lieve grinza orizzontale, splendido aspetto. (Cert. Caffaz).
1.300

250,00


1775

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi).
1.300

250,00


1776

1879, 10 c. carminio (38). (Cert. Carraro).
1.300

250,00


1777

1879, 10 c. carminio (38). (E. Diena).
1.300

230,00


1778

1879, 10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi).
1.300

200,00


1779

1879, 10 c. carminio (38) fresco e centrato. (Cert. E. Diena).
1.400

200,00


1780

1879, 10 c. carminio (38) fresco e centrato. (Fotocopia cert. E. Diena della coppia di provenienza).
1.400

175,00


1781

1879, 10 c. carminio (38). (A. Diena - Cert. Bolaffi).
1.300

100,00


1782

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38). (A. Diena).
650

150,00


1783

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
650

125,00


1784

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38).
650

100,00


1785

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.600

500,00


1786

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) decentrato. Fresco. (E. Diena - Cert. Caffaz).
600

125,00


1787

1879, 20 c. arancio (39) traccia poco visibile. (A. Diena - Cert. E. Diena).
600

110,00


1788

1879, 20 c. arancio (39) ingiallimenti. (Cert. Carraro).
600

100,00


1789

1879, 20 c. arancio (39). Da esaminare.
600

65,00


1790

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) striscia orizzontale di 3 con annullo in cartella “Piroscafi Postali Italiani”.
—

25,00


1791
/()
1879, Umberto I, 20 c. arancio (39). Aggiunto un 25 c. con lieve assottigliamento. Qualità scadente, da esaminare. (A. Diena).
—

50,00


1792

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
2.200

450,00


1793

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.200

350,00


1794

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
2.200

200,00


1795

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40), gomma brunita, da esaminare. (Cert. Biondi).
1.100

200,00


1796

1879, 30 c. bruno (41) fresco, da esaminare al verso.
450

100,00


1797

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “207” di Roma. (Cert. Sorani).
2.350

500,00


1798

1879, Umberto, 30 c. bruno (41) annullato con bollo numerale a sbarre “206” di Roma. (Cert. Sorani).
2.350

450,00


1799

1879, Umberto I, 30 c. bruno (41) su ampio frammento di raccomandata da Livorno. Di pregio. (Em. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.850
+
1.200,00


1800

1879, Umberto I, 30 c. bruno (41) su minimo frammento. (Cert. A. Diena).
2.350

400,00


1801

-, Umberto I, 50 c. violetto (42) 2 esemplari isolati su 2 raccomandate. Da esaminare.
—

50,00


1802

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43).
225

50,00


1803

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43).
150

30,00


1804

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo di Livorno nitidamente impresso. Esemplare molto bello. (Fiecchi).
—

300,00


1805

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43) annullato con bollo numerale a sbarre. (Raybaudi).
400

70,00


1806

1879, Umberto I, 2 lire vermiglio (43). (Em. Diena).
400

50,00


1807

1879, Umberto I, 5 c. (37) 5 esemplari, 50 c. (42) 5 esemplari; 2 lire (42) 3 esemplari.
900

100,00


1808

1889, Umberto I, stemma su sfondo scuro, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Caffaz).
—

250,00


1809

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Bolaffi).
1.200

225,00


1810

1889, Umberto I, i quattro valori più bassi della serie (45-47/49).
237

35,00


1811

1889, Umberto I, i 4 piccoli valori della serie (45-47/49).
95

20,00


1812

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) ben centrato. (Cert. Raybaudi). Foto Tav. 4.
13.500

2.500,00


1813

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) ben centrato. (G. Oliva - Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 105/100). Foto Tavola 4.
13.500

2.000,00


1814

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) centratura eccezionale. (Cert. A. Diena). Foto Tav.4.
4.500

1.250,00


1815

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) molto ben centrato.
4.500

850,00


1816

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) ben centrato. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Bolaffi).
4.500

750,00


1817

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) buona centratura, gomma fresca. (A. Diena - Cert. E. Diena).
2.600

650,00


1818

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Sorani).
2.600

600,00


1819

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
2.600

475,00


1820

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena).
2.600

240,00


1821

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva con dentellatura fortemente spostata in basso (46h), qualche ingiallimento. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 4.
—

5.500,00


1822

1889, 60 c. violetto (47) quartina con annullo di Castrignano dei Greci.
4.000

150,00


1823

1889, 5 lire verde e carminio (49).
225

40,00


1824

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
1.000

300,00


1825

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A. Diena - Sorani).
1.000

200,00


1826

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). Qualità da esaminare.
1.000

50,00


1827

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

250,00


1828

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

220,00


1829

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

200,00


1830

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

200,00


1831

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

200,00


1832

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
820

175,00


1833

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) molto freschi, da esaminare il piccolo valore azzurro.
820

130,00


1834

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55). Il basso valore da 2 su 20 c. (51) con dentino difettoso.
820

100,00


1835
/
1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55), nuovi gli alti valori.
775

150,00


1836
/
1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) freschi.
—

40,00


1837

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55) esemplari scelti per qualità e centratura.
200

75,00


1838

1890, Valevole per stampe 6 valori cpl. (50/55).
200

50,00


1839

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 10 c. (50) con soprastampa fortemente spostata.
—

200,00


1840

1891, Umberto I, “Valevole per le stampe” 2 c. su 10 c. oliva (50) blocco di 12 + 2 c. su 5 c. verde (56) blocco di 10 + singolo su busta da Caprile per Genova il 16/9/1891. Affrancatura di valori “gemelli” di grande effetto e splendidamente conservata. (Cert. A. Diena).
3.750
+
675,00


1841

1891, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 lire (54) su piego da Udine per Sequals, 18/3/91.
140

25,00


1842

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c. 2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c. 2 su 75 c. verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
915

110,00


1843

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,25 arancio, esemplare con bordo di foglio e riga di colore laterale (54bac).
600

200,00


1844

1890, Valevole per le stampe 2 c. su 1,75 lire (55) su bustina da Siena per Chiavari.
200

40,00


1845
/
1890, Valevole per le stampe, un lotto di esemplari della serie in quantità varie, tra cui 7 esemplari usati del (52) e 2 integri del (54).
1.394

100,00


1846

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) buona centratura.
2.465

500,00


1847

1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58), alti valori centratissimi. (Cert. Bolaffi).
2.465
+
450,00


1848
/
1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58) buona centratura. (A. Diena).
1.200

300,00


1849

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (A. Diena - Raybaudi - Colla).
1.200

225,00


1850

1890-91, Umberto I soprastampati, 3 valori cpl. (56/58).
1.200

200,00


1851

1890/91, Umberto I, soprastampati 3 valori cpl. (56/58).
140

30,00


1852

1891, Umberto I, 2 su 5 c.(56). (Raybaudi).
70

25,00


1853

1891, Umberto I, 2 su 5 c. verde (56) su piego da Cremona per Ca’ di Stefano, 7/7/91. Da esaminare.
—

20,00


1854

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57), centratura eccezionale.
1.800

600,00


1855

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57) ben centrato.
900

150,00


1856

1890, Umberto I 20 su 30 c. (57). (Cert. Sorani).
550

70,00


1857

1890, Umberto I 20 su 30 c. (57) coppia verticale su busta da livorno per Pistoia, 26/8/90.
325

60,00


1858

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58).
650

100,00


1859

1890, Umberto I, 20 su 50 c. violetto (58) su bustina da Pisa per Firenze, 29/6/90.
180

25,00


1860

1891, Umberto I, 20 su 50 c. violetto (58) su bustina da Muro Lucano per Napoli, 15/5/91.
180

20,00


1861
/
1891, Umberto I, 5 c. verde (59) con gomma integra (A. Diena - Cert. Bolaffi) + gli altri valori della serie ben centrati, qualche traccia (60/64).
1.810

275,00


1862

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.500

900,00


1863

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato.
2.500

650,00


1864

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.500

600,00


1865

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
1.500

450,00


1866

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) molto fresco. (A. Diena - Cert. Carraro).
1.500

330,00


1867

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. R. Diena).
1.500

300,00


1868

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Caffaz).
1.500

250,00


1869

1891, Umberto I, 5 c. verde (59).
1.500

200,00


1870

1891, Umberto I, 5 c. verde (59) ottima qualità.
750

200,00


1871

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (Cert. Colla).
750

150,00


1872

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). (E. Diena).
750

100,00


1873

1891, Umberto I, 5 c. verde (59). Dentellatura sinistra da esaminare.
750

50,00


1874

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
220

40,00


1875

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
220

30,00


1876

1891, Umberto I 5 lire carminio e azzurro (64) fresca quartina. Piega nei 2 esemplari superiori.
880

200,00


1877

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di 6 angolo di foglio con numero di tavola “2270”. (Sorani). (Valutazione CEI 2850+100).
200

750,00


1878

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) due coppie orizzontali.
880

135,00


1879

1891, Umberto I 5 lire carminio e azzurro con stampa dell’azzurro fortemente spostata (64b).
220

30,00


1880

1891, Umberto I 5 lire carminio e azzurro (64).
225

60,00


1881

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64). (A. Diena).
225

40,00


1882

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) blocco di sei. (Cat. 3.000 la quartina). (A. Diena - Cert. E. Diena).
—

750,00


1883

1893, Nozze d’argento, non emesso, 20 c. verde oliva e bruno (64B). Rarità. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 4.
20.250

6.500,00


1884

1896, Saggio per le nozze del Principe Ereditario (CEI S. 62). (Cert. E. Diena).
—

700,00


1885

1896, Saggio per le nozze del Principe Ereditario con Elena di Montenegro (CEI 62).
—

500,00


1886

1896, Saggio per le Nozze del Principe Ereditario (CEI S62).
—

200,00


1887

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) buona centratura.
450

100,00


1888

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) ben centrati.
450

100,00


1889

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) ben centrati.
450

100,00


1890

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67).
175

35,00


1891

1896/97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) in quartine.
700

150,00


1892

1901, Umberto I, 1 c bruno (65) blocco di 5 a seggiola su cartolina spedita da Firenze a d Atene.
—

50,00


1893

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). I 2 alti valori firmati Raybaudi. Da esaminare.
5.250

350,00


1894

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78), alcuni, tra cui il 5 c., con gomma integra.
2.000

400,00


1895

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78) in quartine usate (il 20 c. ed il 50 c. in blocchi di 6, il 5 lire in blocco di 8). Inoltre il 10 lire (91) in blocco di 8.
—

50,00


1896

1901, Floreale 11 valori (68/73-75/78) la serie senza il 40 c.. Da esaminare.
1.250

150,00


1897

1901, Floreale, 7 valori senza i valori più rari (68/70+72+75+77/78).
400

75,00


1898

1901, Floreale 6 valori (68/70-72-75-78).
385
ca.
70,00


1899

1901, Floreale 6 valori (70/73-77/78).
435

50,00


1900

1901, Floreale, 5 valori (72/73-75-77/78).(il n. 73 G. Bolaffi).
257

50,00


1901

1904, Floreale 2 c. (69) su intero postale V.E.III da 10 c. tipo Floreale, spedito con campione senza valore (vedasi i fori di spillo ed il testo). Interessante.
—

50,00


1902

1901, Floreale, 2 c. rosso bruno, doppia stampa (69a). (Sorani).
130

27,00


1903

1901, Floreale, 2 c. rosso bruno non dentellato (69g). (Cert. Raybaudi).
140

40,00


1904

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) ben centrato. (Cert. Carraro).
450

140,00


1905

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) ben centrato. (Cert. Carraro).
450

140,00


1906
/
1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70) quartina, discreta centratura, 3 gomma integra.
625
+
60,00


1907

1901, Floreale, 5 c. (70) blocco di 6.
1.350

200,00


1908

1901, Floreale, 5 c. verde e 10 c. carminio (70/71).
210

30,00


1909
/
1901, Floreale, gli alti valori della serie (71-73-74-76). (A. Diena).
1.890

450,00


1910

1901, Floreale, 10 c. carminio (71) ben centrato, margine di foglio a destra.
600

100,00


1911

1901, Floreale, 10 c. carminio (71) ben centrato.
600

175,00


1912

1901, Floreale, 10 c. carminio (71) bordo di foglio in alto.
300

50,00


1913

1901, Floreale, 10 c. carminio (71) blocco di quattro. (A. Diena).
1.200

150,00


1914

1901, Floreale, 10 c. carminio e 20 c. giallo (71/72). (A. Diena).
360

50,00


1915

1901, Floreale, 10 c. carminio (71). (A. Diena).
240

50,00


1916

1901, Floreale, 20 c. arancio (72) ben centrato.
120

40,00


1917

1901, Floreale, 25 c., 40 c., 50 c., 10 lire (73/75+91) da esaminare.
1.740

180,00


1918

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) buona centratura.
—

200,00


1919

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). (Cert. Carraro).
500

120,00


1920

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73). (Cert. Carraro).
500

120,00


1921

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73).
500

90,00


1922

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) buona centratura. (Cert. Carraro).
500

90,00


1923

1901, Floreale, 25 c. (73) decentrato.
250

60,00


1924

1902, Floreale 25 c. (73) + Umberto I 40 c. (45) difettoso, mista 2 Re, su fascetta raccomandata da Reggio Emilia per Ramiseto, 23/6/02.
—

30,00


1925

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) fresco e di buona centratura. (Cert. Carraro).
2.000

400,00


1926

1901, Floreale, 40 c. bruno (74).
2.000

270,00


1927

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). Da esaminare. (A. Diena).
800

100,00


1928

1901, Floreale, 40 c. bruno e 50 c. violetto (74 - 76) molto ben centrati. (A. Diena - il 40c. G. Bolaffi).
3.400

500,00


1929

1901, Floreale, 40 c. + 50 c. (74-76). (Cert. Colla solo per il 40c.).
1.700

250,00


1930

1901, Floreale, 50 c. malva (76). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00


1931

1901, Floreale, 50 c. malva (76) coppia orizzontale, centratissima e fresca. Splendida. (Cert. Raybaudi).
9.000
+
3.000,00


1932

1901, Floreale, 50 c. malva (76) buona centratura, da esaminare.
800

200,00


1933

1901, Floreale, 50 c. malva (76).
900

170,00


1934
/
1901, Floreale 1 lira bruno verde (77) blocco di quattro con i 2 esemplari inferiori quasi completamente privi del tassello con “Poste Italiane” (77e). Gomma integra per gli esemplari con varietà. (Cert. E. Diena).
2.250

440,00


1935

1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (78) ben centrato.
175

40,00


1936
()
1901, Floreale 5 lire (78) prova di macchina non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

45,00


1937

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) angolo di foglio con numero 4816.
—

250,00


1938

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79) angolo di foglio superiore sinistro.
200

60,00


1939

1905, Floreale 15 su 20 c. arancio (79).
200

40,00


1940

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) quartina angolo di foglio con numero di tavola.
875
+
200,00


1941

1905, Floreale 15 su 20 c. (79) decentrato in blocco di quattro. (E. Diena).
400

75,00


1942

1905, Floreale, 15 c. su 20 c. arancio (79) centrato, traccia poco visibile. gomma bruna.
—

25,00


1943

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata in orizzontale (79d) coppia verticale. (Cert. E. Diena).
825

200,00


1944

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80) ben centrato.
600

180,00


1945

1906-11, Michetti 15 c., 2 tipi (80) e (96).
300

35,00


1946

1906, Leoni 10 c. con “1” formato da 4 puntini (82q).
180

30,00


1947

1908, Michetti 3 valori cpl. (83/85) ben centrati.
60

10,00


1948

1924, Michetti 25 c. azzurro (83) isolato su giornale “La Voce del Saluzzese” diretto a Mentone. Interessante, non comune per l’estero.
—

40,00


1949

1925, Michetti 25 c. azzurro (83) esemplare con sola dentellatura verticale di destra e con quella orizzontale al centro su busta da Roma per città, 19/1/25.
—

50,00


1950

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia. (Cert. Raybaudi).
270

50,00


1951

1908, Michetti, 25 c. azzurro non dentellato (83e) quartina.
540

50,00


1952

1908, Michetti, 25 c. azzurro con dentellatura fortemente spostata (83n) in striscia verticale di 5 tagliata lungo i margini.
—

40,00


1953

1908, Michetti, 50 c. violetto non dentellato (85e) con bordo di foglio in basso.
165

35,00


1954
()
1908, Michetti 3 valori cpl.(83/85) tre prove di macchina, non dentellate e non gommate. (Cert. Raybaudi).
—

125,00


1955

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) bell’esemplare. (Cert. Carraro).
800

250,00


1956

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86).
800

200,00


1957

1909, Michetti, 15 c. grigio nero formato piccolo (86).
320

100,00


1958
()
1909, Michetti 15 c. grigio nero (86) prova su cartoncino patinato, non dentellata.
325

100,00


1959
()
1909, Michetti, 15 c. nero (86) prova di macchina in ardesia su carta grigio azzurrastra, non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

60,00


1960

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) ben centrati.
3.600

1.000,00


1961

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. R. Diena).
2.400

700,00


1962

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), ben centrati. (Cert. R. Diena - alcuni Raybaudi e Sorani).
3.600

650,00


1963

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.400

500,00


1964

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.400

500,00


1965

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.400

400,00


1966

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) molto freschi.
2.400
+
325,00


1967
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Freschi e integri tranne il n. 88 che ha traccia leggera.
2.200

350,00


1968
/
1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) in qualità da esaminare. I 2 alti valori con certificato Raybaudi.
—

120,00


1969

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90) con gomma integra il n. 87, altri lieve traccia.
600

125,00


1970

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), linguella un po’ pesante. Il n° 89 ha aderenze al verso. Da esaminare.
600

50,00


1971

1910, Garibaldi 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Sorani).
525

150,00


1972

1910, Garibaldi, la serie senza il n. 90, tre valori (87/89) freschi e di buona qualità.
1.120

150,00


1973
/
1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90) buona centratura, gomma da esaminare.
—

100,00


1974
()
1910, Prove di macchina del 15 c. in nero e in verde (5 pezzi ciascuno, uno con decalco).
—

80,00


1975

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
675

175,00


1976

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
675

150,00


1977

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
675

125,00


1978

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato, grinza di gomma. (Cert. Raybaudi).
675

120,00


1979

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
225

45,00


1980

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
225

40,00


1981

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
225

35,00


1982

1910, Floreale, 10 lire (91).
225

30,00


1983

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato traccia poco visibile.
270

75,00


1984

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
825

200,00


1985

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
275

50,00


1986

1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
275

50,00


1987
/
1911, Cinquantenario Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
110

25,00


1988

1911, Unità d’Italia, 4 valori cpl. (92/95).
330

45,00


1989

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) ben centrato.
300

70,00


1990

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96).
—

30,00


1991

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96).
100

25,00


1992

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) coppia con buona centratura.
—

70,00


1993

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) 3 esemplari.
300

60,00


1994

1911, Michetti, 15 c. grigio nero (96) quartina.
425

100,00


1995

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati.
450

120,00


1996

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98) ben centrati. (Cert. Carraro).
450

100,00


1997

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
60

15,00


1998

1912, Campanile di s. Marco, 5 c. blocco di quattro di cui uno con doppia incisione (97a) .
220

30,00


1999

1912, Campanile di San Marco 5 c. con doppia incisione (97a), molto evidente.
180

30,00


2000

1913, Soprastampati, 3 valori cpl. (99/101).
60

15,00


2001

1913, Unità d’Italia, soprastampati 3 valori cpl. (99/101) in blocchi di 8 su 3 lettere inviate alla famiglia Diena a differenti indirizzi. (E. Diena).
—

250,00


2002

1913, Unità soprastampata 2 su 5 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (99e). Da esaminare per qualche ingiallimento.
200

20,00


2003

1913, 2 su 15 c. ardesia con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (101e) e disallineata (varietà non catalogata) in coppia orizzontale.
—

300,00


2004
/
1915-16, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (102/105) 2 con traccia.
125

20,00


2005

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
130

25,00


2006
//
1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) 7 serie miste.
—

25,00


2007

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 3 esemplari con varietà di soprastampa. Da esaminare.
—

40,00


2008

1916, Michetti 20 su 15 c. (106) 3 esemplari con spostamenti di soprastampa. Difetti, da esaminare.
—

30,00


2009
/
1916, Michetti 20 su 15 c. (106) lotto di 5 esemplari con differenti varietà: 106 m. nuovo, usati gli altri. Da esaminare.
700

100,00


2010

1916, Michetti, 20 c. su 15 c. grigio nero con soprastampa capovolta (106a). (Cert. Raybaudi).
420

150,00


2011
/
1916, Michetti 20 su 15 c. con soprastampa capovolta (106a) nuovo. Inoltre un esemplare con la soprastampa parzialmente evanescente, usato.
420

70,00


2012

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata.
—

65,00


2013

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, blocco di nove. Bella e rara, varietà.
3.500

750,00


2014

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
175

50,00


2015

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) bordo di foglio a sinistra.
175

40,00


2016

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
175

40,00


2017

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107).
175

40,00


2018

1916, Michetti, 20 c. arancio senza filigrana (107) grande angolo di foglio.
175

25,00


2019

1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con bella varietà di stampa dovuta ad una piega del margine del foglio. (A. Diena).
—

700,00


2020
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura tale da formare un francobollo di formato totalmente diverso. (Cert. Raybaudi).
—

200,00


2021
()
1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) esemplare con forte spostamento di dentellatura deformante tale da creare un francobollo di formato totalmente diverso. Molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

500,00


2022

1916, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (107) coppia orizzontale con dentellatura spostata e pieghe a fisarmonica. Varietà molto bella e di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


2023
()
1916, Prova di macchina del Michetti, 20 c. arancio (107) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
—

70,00


2024

1917-20, Leoni e Michetti, 5 valori cpl. (108/12) ben centrati.
225

45,00


2025

1925, Cartolina raccomandata spedita da Chiavari a Milano affrancata con un francobollo da 15 c. grigio tipo “Leoni” con dentellatura talmente spostata nei due sensi tale da far apparire quattro parti di altrettanti francobolli + 5 c. verde + 60 c. carminio “Giubileo” (81+108+189). Interessante e non comune. (Cert. Caffaz).
—

50,00


2026

1920, Falso di Milano del 15 c. Leoni (F108). Non comune. (G. Oliva).
—

90,00


2027

1918, Michetti 60 c. non dentellato (111d) quartina. Grinza verticale nella carta.
1.200

100,00


2028

1917, Michetti 50 c. soprastampato “Prestito Nazionale 1917”. (CEI p. 67).
100

40,00


2029

1917, Michetti 50 c. soprastampato “Prestito Nazionale 1917”. (CEI p. 67).
100

40,00


2030

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati.
250

75,00


2031

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) ben centrati per l’emissione.
—

50,00


2032

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) centrati.
250

40,00


2033

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) centrati.
250

40,00


2034

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in blocchi di quattro angolo di foglio.
260

70,00


2035

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) in fresche quartine.
260

50,00


2036

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su piccolo frammento. (E. Diena - Cert. R. Brutto).
135

40,00


2037

1921, Annessione Venezia Giulia 3 valori cpl. (113/15) su 3 piccoli frammenti.
135

30,00


2038

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. con decalco (113i) quartina, angolo di foglio. (Cert. Carraro).
840

100,00


2039

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) ben centrati.
187

50,00


2040

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) 3 serie.
190

25,00


2041

1921, Dante Alighieri 15 c. lilla (116) quartina con interessante varietà di dentellatura.
—

50,00


2042

1921, Dante Alighieri, 15 c. lilla bruno, esemplare con stampa recto-verso (116e) e con la stampa al verso in grigio annullato il 29/12/21. Unico esemplare noto. (Cert. L. Raybaudi - Cert. Sorani).
—

500,00


2043

1921, Dante lilla bruno con netta doppia stampa (116c). (Chiavarello).
200

50,00


2044
/
1921, Dante 40 c. non dentellato (118f) coppia verticale.
125

15,00


2045

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) bella qualità, raro in queste condizioni.
—

450,00


2046

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A), centratura eccezionale. (Cert. Raybaudi).
900

300,00


2047

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A).
140

30,00


2048

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A).
140

25,00


2049

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A).
140

25,00


2050

1921, Dante 15 c. non emesso (116A) buona centratura.
—

100,00


2051

1921, Vittoria, serie cpl. di 4 valori (119/22) in quartina con due esemplari dent. 14x13 3/4 e due dent. 13 1/4. Non comune.
—

200,00


2052
/
1921, Vittoria, 4 valori cpl. senza filigrana (119c/22c).
70

20,00


2053

1921, Vittoria, la serie dent. 14 x 131/4 senza filigrana (119c/22c) tre valori con bordo di foglio.
—

100,00


2054

1921, Vittoria, la serie con filigrana “piccola croce” (119/22d) tutti angolo di foglio, di cui due con numero di tavola. Rari.
—

150,00


2055
/
1921, Vittoria, 10 c. e 15 c.(120/21) con vistose pieghe “a fisarmonica” di carta.
—

75,00


2056

1921, Vittoria 10 c. dent. lineare 13 1/2 (120a) + 5 c. (119) su cartolina da Livorno. (Cert. Chiavarello).
—

100,00


2057
/
1921, Vittoria, 10 c. carminio non dentellato (120e).
280

60,00


2058
/
1921, Vittoria, 10 c. carminio coppia orizzontale non dentellata (120l).
700

150,00


2059

1921, Vittoria, 10 c. carminio, striscia verticale di tre non dentellata orizzontalmente (120af).
1.575

400,00


2060

1921, Vittoria, 10 c. carminio non dentellato in basso con margine di foglio (120ag).
975

300,00


2061

1921, Vittoria, 25 c. azzurro (122l) non dentellato, angolo di foglio con doppia stampa.
300

80,00


2062

1921, Vittoria, 25 c. azzurro blocco di quattro non dentellato (122e) con doppia stampa. (Cert. Raybaudi).
1.200

300,00


2063

1921, Vittoria, 25 c. azzurro con dentellatura fortemente spostata (122h) non quotato.
—

150,00


2064
()
1921, Vittoria, prova di stampa in grigio con filigrana non gommata e non dentellata.
—

100,00


2065

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) ben centrati. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
8.000

2.500,00


2066

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). Buona centratura. (A. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.000

1.500,00


2067

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) ben centrati il 10 e il 15 centesimi. (Cert. Raybaudi).
4.000
+
1.250,00


2068

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena - Cert. R. Diena).
4.000

1.100,00


2069

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Carraro).
4.000

900,00


2070

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (A. Diena — Sorani - Cert. Raybaudi).
4.000

800,00


2071

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Sorani).
4.000

750,00


2072

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) traccia quasi non visibile. (A. Diena).
1.600
+
500,00


2073

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) con il valore da 15 c. grigio con la varietà: datario 1922 quasi completamente mancante. Qualche ossidazione. (A. Diena - Cert. Sorani per il n. 124a).
2.680

350,00


2074

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su altrettanti frammenti. (A. Diena - Cert. Carraro).
1.500

500,00


2075

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su piccolo frammento annullati con bollo a targhetta e bollo circolare di Trieste. (Cert. Raybaudi).
1.500

375,00


2076

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su raccomandata. (Cert. R. Diena).
1.850

650,00


2077

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 4 valori cpl. (123/26) su busta filatelica diretta a Trieste, annullati con bollo della manifestazione. Esemplari sollevati per controllo ed applicati con linguella, firmati al verso da Sorani e Raybaudi.
1.850

500,00


2078

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123). (A. Diena, Raybaudi, Cert. E. Diena).
1.250

500,00


2079

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c. rosa (123) ben centrato. (Cert. Carraro).
—

470,00


2080

1922, Congresso Filatelico 10 c. (123).
450

100,00


2081

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c. grigio con impronta di spazio tipografico a sinistra (124b), buona centratura. (A. Diena).
—

250,00


2082
/
1922, 15 c. grigio, varietà terza riga spostata a destra (124d) difettoso per angolino rotto in alto a sinistra. (E. Diena - B. S. Oliva).
1.200

60,00


2083

1922, Congresso Filatelico 25 c. (125).(Mondolfo. A. Diena).
350

100,00


2084

1922, Congresso Filatelico 40 c. (126).
500

100,00


2085

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 40 c. bruno (126). (Cert. Carraro).
400

125,00


2086

1922, Congresso Filatelico 40 c. (126). (G. Oliva).
400

75,00


2087
()
1922, Michetti 30 c. bruno arancio, prova d’archivio (P127) non dentellata e non gommata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


2088

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) buona centratura per l’emissione.
—

50,00


2089

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
150

25,00


2090

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
150

25,00


2091
/
1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) 5 serie cpl.: (128) tutti integri; (129) 2 integri e 3 linguellati; (130) 4 integri e uno linguellato.
537

50,00


2092

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30) timbrati su busta.
150

20,00


2093

1922, Mazzini 25 c. con “E” deformata (128g).
120

20,00


2094
/
1923-27, soprastampati 6 valori cpl. (135/40), la serie in quantità variabili (da 2 a 5 esemplari per tipo). Quartina del (136) e 4 esemplari, di cui 3 linguellati, del (140).
—

30,00


2095

1927, Michetti 7 1/2 su 85 c. II tipo (136) lotto di 12 esemplari.
720

70,00


2096

1923, Floreale soprastampato, 10 c. su 1 c. bruno con soprastampa capovolta (137a) in blocco di quattro con margine di foglio in alto.
180

40,00


2097
/
1923, Michetti, c. 50 su 40 c. bruno (139) lotto di 7 esemplari + una coppia tutti con varietà, alcune non catalogate. Notati (139i,130n,139o ecc.). Molto belli.
—

200,00


2098

1923, Michetti 50 su 55 c. (140) blocco di quattro. Qualche ingiallimento, da esaminare.
280

25,00


2099

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa spostata in senso verticale (140h).
250

50,00


2100

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) ben centrati.
450

120,00


2101

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

35,00


2102

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00


2103

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

25,00


2104

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

30,00


2105
/
1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl.(141/46) annullati con bollo di Milano su busta non viaggiata.
—

75,00


2106
//
1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) in quantità variabili, tra cui 3 esemplari usati ed uno integro del 5 lire.
—

50,00


2107

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00


2108

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00


2109

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00


2110

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00


2111

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00


2112

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00


2113

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Raybaudi).
300

75,00


2114

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00


2115

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00


2116

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00


2117

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00


2118

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

50,00


2119

1923, Camicie nere 3 valori cpl.  (147/49). L’1 lira da esaminare.
300

40,00


2120

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

35,00


2121

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) in quartine.
1.250

250,00


2122

1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49) esemplari selezionati. (Cert. Raybaudi).
350

140,00


2123

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Sorani).
350

120,00


2124

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
350

100,00


2125

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49).
350

80,00


2126

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49) su ampio frammento di raccomandata da Napoli, 12/2/24.
350
+
100,00


2127
/
1923, Camicie nere, 3 valori cpl.(147/49) annullati su busta non viaggiata con bollo di Milano del primo giorno d’emissione 29/10/23.
—

100,00


2128

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) ben centrato.
225

75,00


2129

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) bordo di foglio in alto.
75
+
20,00


2130

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) quartina.
325

50,00


2131

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) blocco di quattro margine di foglio in alto.
325

50,00


2132

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150) striscia verticale di 4.
300

70,00


2133

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56), ben centrati. (Cert. Raybaudi).
3.750

900,00


2134

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Carraro).
2.500

750,00


2135

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
2.500

650,00


2136

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. B. S. Oliva).
2.500

500,00


2137
/
1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) ingiallimenti, da esaminare.
1.000

100,00


2138

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Il 5 lire ben centrato, un dentino corto.
1.000

250,00


2139

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
1.000

250,00


2140

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
1.000

200,00


2141

1923, Manzoni 6 valori cpl. (151/56). Il 5 lire su frammento con (Cert. A. Diena). Di pregio.
4.500

850,00


2142

1923, Manzoni, la piccola serie di 5 valori (151/55).
180

60,00


2143

1923, Manzoni 1 lira + 5 lire (155+156).
960

225,00


2144
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio.
900

100,00


2145

1923, Manzoni, 1 lira azzurro non dentellato angolo di foglio e con piena gomma integra (traccia sul bordo di foglio) (155d) + 5 lire violetto e nero non dentellato con un margine a filo (156d). Rara la lira non dentellata con gomma.
—

375,00


2146

1923, Manzoni, 1 lira non dentellato (155d) e 5 lire non dentellato (156d) quest’ultimo completamente aderente a supporto cartaceo.
—

135,00


2147

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

1.100,00


2148

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare di ottima centratura. (Cert. Sorani).
3.000

1.000,00


2149

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (G. Bolaffi, Cert. Raybaudi).
2.050

500,00


2150

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) bell’esemplare. (Cert. Carraro).
2.050

500,00


2151

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.050

400,00


2152

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
2.050

400,00


2153

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), decentrato ma molto fresco. (Cert. Carraro).
2.050

225,00


2154

1923, Manzoni, 5 lire (156).
820

200,00


2155

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156).
820

150,00


2156

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo integrale in alto.
2.250

500,00


2157

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo di foglio a sinistra, splendido.
2.250

500,00


2158

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) molto bello.
2.250

400,00


2159

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
900

200,00


2160
()
1923, Manzoni, le 6 prove d’archivio (P151/P156), bordo di foglio. (Guido Oliva). Foto pag.105.
2.025

500,00


2161
—
1924, Manzoni, 3 bozzetti originali , 2 su cartoncino spesso eseguiti da Craffonara, uno su carta eseguito probabilmente da Federici. Pezzi unici raffiguranti uno il bozzetto della cornice e gli altri 2 i soggetti delle barche eseguiti a china e acquerellati. Recano tutti i Cert. di E. Diena e 2 la firma autografa di Guglielmo Oliva. Al retro di uno figurano manoscritti i valori e i soggetti in preparazione per la serie cpl. Grande rarità (dimensioni cm. 28 x 20,5 - cm. 33,5 x 22). Foto Tavola 1.
—

7.500,00


2162

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Roma per Berlino, 20/3/24.
225

70,00


2163

1924, Vittoria soprastampata 4 valori cpl. (158/61) buona centratura. (Raybaudi).
—

90,00


2164

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

40,00


2165

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
70

20,00


2166

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61) in blocchi di quattro ben centrati.
750
+
190,00


2167

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. dent. 14 x 13 1/4 (158b/61b).
280

100,00


2168

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. dent. 14 x 13 1/4 (158b/61b).
280

100,00


2169

1924, Vittoria soprastampata, 4 valori cpl. senza filigrana (158c/61c). (E. Diena).
650

200,00


2170

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. senza filigrana (158c/61c).
650

175,00


2171

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (Sorani - A. Diena - Colla).
700

150,00


2172

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 5 c. verde senza filigrana (158c) bordo di foglio, centrato.
150

50,00


2173

1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 5 c. con filigrana piccola croce (158d). (Fiecchi).
600

200,00


2174

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 5 c. verde con filigrana “piccola croce” (158d).
800

200,00


2175

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c. verde con decalco della soprastampa (158h) angolo di foglio. (Em. Diena).
60

20,00


2176

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c. verde coppia con decalco della soprastampa (158h) con un esemplare con decalco parziale.
—

50,00


2177

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 5 cent. verde non dent. in basso (158af) bordo di foglio.
650

200,00


2178

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 25 c. azzurro (161b) coppia verticale.
100

20,00


2179

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 25 c. azzurro filigrana “piccola croce” (161d). (Cert. E. Diena).
250

100,00


2180

1924, Vittoria soprastampata, lire 1 su 25 c. azzurro (161g) blocco di quattro angolo di foglio con dentellatura fortemente spostata.
840

175,00


2181

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) freschi e ben centrati.
900

300,00


2182

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati. (Cert. Carraro).
900

250,00


2183

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

100,00


2184

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00


2185

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00


2186

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70,00


2187

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

65,00


2188

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

60,00


2189

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

50,00


2190

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

50,00


2191

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
—

40,00


2192

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl.(162/67) in blocchi di quattro ben centrati. Di pregio. (G. Oliva - A. Diena).
3.600
+
950,00


2193
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
—

40,00


2194
/
1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
—

25,00


2195

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

30,00


2196

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (tutti Chiavarello, alti valori Sorani).
925

375,00


2197

1924, Crociera Italiana, i due alti valori (167/68).
240

70,00


2198

1924, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) timbrati su carnet.
—

80,00


2199

1924, Anno Santo, 6 valori cpl.(169/74) su 2 cartoncini.
190

40,00


2200

1924, Anno Santo 6 valori cpl. (169/74) su frontespizio di assicurata da Roma per città, 21/12/25.
—

70,00


2201
/
1924, Anno Santo, 6 valori cpl. (169/74) la serie con stampa recto-verso. Non comuni.
—

100,00


2202

1924, Anno Santo, 2 valori: 20 +10 c. verde azzurro e bruno e 1 l. + 50 c. azzurro e viola bruno con “filigrana grandi lettere orizzontali”. (Cert. Sorani).
—

400,00


2203

1924, Anno Santo, 20 c.+10 verde non dentellato (169c) bordo di foglio.
140

40,00


2204
/
1924, Anno Santo, 20 c.+10 verde coppia non dentellata (169c) bordo di foglio a destra.
420

100,00


2205

1924, Anno Santo, 20 c.+ 10 c. verde bordo di foglio in alto, con doppia dentellatura (169e). (E. Diena - Raybaudi).
120

35,00


2206

1924, Anno Santo, 30 c. bruno e bruno chiaro non dentellato (170c).
250

60,00


2207
/
1924, Anno Santo, 50 c.+25 violetto (171) blocco di quattro con la dentellatura spostata nei due sensi. Non quotato.
—

200,00


2208

1924, Anno Santo, 50 c.+ 25 violetto con decalco come sempre inclinato dal basso all’alto (171g).
90

30,00


2209

1924, Anno santo, 50 c.+ 25 violetto con decalco non inclinato come di consueto (171g).
—

100,00


2210

1924, Anno Santo, 60 c.+30 carminio e bruno non dentellato (172c) bordo di foglio.
375

100,00


2211

1924, Anno Santo, 1 lira + 50c. azzurro e violetto non dentellato (173c).
250

50,00


2212

1924, Anno Santo 5 lire (174). (Colla).
90

25,00


2213

1924, Anno Santo, 5 lire + 2,50 vermiglio e violetto angolo di foglio con doppia dentellatura in alto (174e).
330

65,00


2214

1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82).
90

25,00


2215
/
1924-25, Soprastampati, 8 valori cpl. (175/82). Il n. 179 con traccia.
—

10,00


2216

1924, Floreale 25 su 45 c. (177) 2 coppie al verso di  raccomandata da Trieste per Fiume, 13/12/24.
—

50,00


2217

1924, Michetti 25 su 60 c. (178) quartina bordo di foglio con bella varietà di soprastampa.
—

100,00


2218

1924, Michetti 25 su 60 c. con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (178g) coppia verticale.
150

20,00


2219

1925, Floreale, lire 1,75 su 10 lire oliva e rosa (182) blocco di 15 angolo di foglio.
525

75,00


2220

1926, Floreale 1,75 su 10 lire (182) + Leoni 10 c. (82) su raccomandata da Benevento per Cava dei Tirreni, 2/11/26.
350

60,00


2221

1925-26, Michetti 3 valori cpl. (183/85) 5 serie. Inoltre Floreale 2,50 lire (203) 5 esemplari.
825

80,00


2222

1925-26, Giubileo 6 valori cpl. (186/91).
320

70,00


2223

1925, Giubileo, 60 c. e 1 lira dent. 13 1/2 con filigrana corona coricata (186d/187d) in blocchi di quattro margine di foglio.
660

150,00


2224
/
1925, Giubileo, 12 esemplari dent. 13 1/5 (186/88) con filigrana corona e lettere.
—

80,00


2225

1925, Giubileo, la serie di tre valori non dentellati (186e/88e) due con bordo di foglio.
660

150,00


2226

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. non dentellati (186e/88e). (A. Diena - Fiecchi - E. Diena).
660

150,00


2227

1925, Giubileo, 60 c. carminio non dentellato (186e).
150

50,00


2228

1925, Giubileo 60 c. e 1 lira non dentellati (186e/187e).
300

50,00


2229
/
1925, Giubileo, 60 c. dent. 13 1/5, coppia con doppia dent. in mezzo (186p) un esemplare con gomma integra. (G. Bolaffi).
—

40,00


2230

1925, Giubileo, 60 c. carminio con dentellatura mista (186aa).
350

100,00


2231

1925, Giubileo del Re, 1 lira azzurro non dentellato (187e) con decalco al verso.
330

60,00


2232
/
1925, Giubileo 1 lira non dentellata (187e) coppia orizzontale. (Chiavarello).
375
+
75,00


2233

1925, Giubileo, lire 1,25 dent. 13 1/5, blocco di quattro con due esemplari non dentellati a sinistra (187i) bordo di foglio.
450
+
100,00


2234

1925, Giubileo, lire 1,25 azzurro non dentellato (188e). (A. Diena).
360

100,00


2235

1925, Giubileo, lire 1,25 azzurro dent. 13 1/5, non dent. a destra (188i).
120

35,00


2236

1925, Giubileo, lire 1,25 dent. 13 1/5 coppia orizzontale non dentellata in mezzo (188k).
550

150,00


2237
/
1925, Giubileo, lotto di 13 esemplari dent. 11 (189/90) con filigrana lettere e corona, molti bordo di foglio.
—

50,00


2238

1925, Giubileo, 60 c. carminio (189) con vistosa piega a fisarmonica.
—

50,00


2239

1925, Giubileo, 60 c. carminio non dent. a destra (189i) bordo di foglio.
80

20,00


2240

1925, Giubileo, 60 c. carminio non dent. a destra (189i).
80

25,00


2241

1925, Giubileo, 1 lira azzurro dent. 11, coppia verticale non dent. in mezzo (190m) con bordo di foglio in basso.
500

100,00


2242

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben centrato.
825

200,00


2243

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) ben centrato e con bordo di foglio a destra.
—

120,00


2244

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) centrato.
900

100,00


2245

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

75,00


2246

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

50,00


2247

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
300

45,00


2248

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) coppia, bordo di foglio.
600

90,00


2249

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) in coppia angolo di foglio.
600

90,00


2250

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191) blocco di quattro, angolo di foglio.
1.200

290,00


2251
/
1926, Giubileo 1,25 lire (191) 4 esemplari, 2 integri. Da esaminare.
840

70,00


2252

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
120

30,00


2253
/
1925, Giubileo, 4 esemplari dent. 11 con doppia dentellatura.
—

40,00


2254
()
1925, Giubileo, 1 lira azzurro prova d’archivio in blocco di quattro angolo di foglio, su carta spessa, non dentellato.
480

75,00


2255

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99) in blocchi di quattro compreso il valore da lire 1,25 dentellato 13 e 1/2 in quartina bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00


2256
/
1926, S. Francesco 20 c. coppia di cui l’esemplare di sinistra non dentellato a sinistra, bordo di foglio integrale (192+192h). Rara varietà, 10 esistenti di cui 4 difettosi. La varietà è integra. (Cert. E. Diena).
—

4.000,00


2257

1926, S. Francesco, 30 c. grigio nero dent. 13 1/4 (193) in blocco di nove.
675

170,00


2258

1922, S. Francesco 30 c. non dentellato (193c) con bordo integrale in alto.
—

130,00


2259

1927, S. Francesco 40 c. (194) 17 esemplari + 30 c. (198) + Leoni 5 c. + 10 c. (81+82) su raccomandata di medio formato da Bagni di Montecatini per Lucca, 4/11/27. Qualche difetto, da esaminare. Altra busta con Virgilio 1,25 lire (288) coppia + 2 complementari.
—

40,00


2260

1926, San Francesco 60 c. non dentellato (195c). Non comune. (Em. Diena. Giulio Bolaffi).
550

175,00


2261

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), centratissimo. (Cert. Raybaudi).
2.250

750,00


2262

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Cert. Raybaudi).
2.250

600,00


2263

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ben centrato.
2.250

500,00


2264

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura. (Cert. Carraro).
—

500,00


2265

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196). (Caffaz).
1.500

300,00


2266

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) bell’esemplare con bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena).
1.500

325,00


2267

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), da esaminare al verso. (A. Diena).
1.500

275,00


2268

1926, S. Francesco 1,25 lire dent. 13 1/2 con dentellatura orizzontale superiore spostata al centro (196p). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. B. S. Oliva).
2.400

400,00


2269

1927, S. Francesco 5 + 2,50 lire (197) + 20 c. (192) + Leoni 5 c. (81) su raccomandata di medio formato da Teramo per Venezia, 5/10/27.
—

100,00


2270

1926, S. Francesco 5 lire non dentellato a sinistra (197h). Ingiallimenti, da esaminare.
750

60,00


2271
()
1926, S. Francesco 5 lire, prova d’archivio in oliva per le Colonie, non dentellata e senza gomma. Rara.
800

250,00


2272
/
1926, S. Francesco 1,25 lire coppia tete-beche con interspazio (199n).
64

20,00


2273

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03) piega nel 75 c.
185

45,00


2274

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/03) buona centratura, traccia leggera.


50,00


2275

1926, Floreale 25 c. verde (200) quartina di cui i 2 esemplari superiori con dentellatura superiore spostata al centro (200h).
—

25,00


2276

1926, Floreale 2,50 lire (203) 10 esemplari.
620

50,00


2277

1927, Floreale 2,50 lire (203) isolato su raccomandata da Gorizia per la Jugoslavia, 22/9/27.
80

20,00


2278
/
1926-30, Il giro delle tre Milizie (206/9+220/23+272/75).
156

40,00


2279

1926, Milizia I 3 valori (206-207-209) con soprastampa “SAGGIO”. Qualità da esaminare.
—

60,00


2280

1927, Vittorio Emanuele III, 4 valori cpl. (214/17).
75

25,00


2281

1927, Vittorio Em. III, lire 1,75 bruno, dent. mista 11x13 3/4 (214a) annullato. Non comune. (Cert. Sorani).
2.000

500,00


2282

1927, Effigie V.E. III 1,75 lire non dentellato a destra (214g).
600

100,00


2283

1927, Vittorio Emanuele III, lire 1,85 ardesia, non dentellato a destra (215g) bordo di foglio.
380

75,00


2284

1927, Effigie di V.E. III 1,85 lire con varietà (215k).
800

125,00


2285

1927, Effigie di V.E. III 50 c. con dentellatura orizzontale fortemente spostata in senso verticale (218k) coppia.
225

50,00


2286

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) ben centrati. Il valore da lire 1,25 reca bordo in alto e doppio numero di tavola 207 e 249.
—

150,00


2287

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
275

60,00


2288

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) 3 serie, bella qualità.
825

100,00


2289

1928, Milizia II emissione, lire 5+2 carminio e nero (223). (Colla).
265

50,00


2290

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38), ben centrati. (Cert. R. Diena).
1.875

500,00


2291

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

300,00


2292

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

275,00


2293

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

275,00


2294

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

250,00


2295

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.250

250,00


2296

1928, Emanuele Filiberto 20 c. (226) coppia + singolo + 30 c. (228) coppia + singolo + 1,25 lire (235) coppia + singolo su raccomandata medio formato, un po’ rifilata in alto, da Massa per Lucca, 31/8/28.
—

50,00


2297

1928, Emanuele Filiberto 5 lire (229). (Raybaudi).
120

30,00


2298

1928, Emanuele Filiberto, i 3 valori dent. 13 3/4 (230/32). (Sorani).
265

60,00


2299

1928, Emanuele Filiberto 20 c. dent. 13 3/4 (230) perfettamente centrato e ben dentellato + Leoni 10 c. (82) su cartolina da Issime per S. Mariano, 25/8/28.
—

100,00


2300
/
1928, Em. Filiberto, il valore alto da 25 c. bruno e oltremare dent. 13 3/4 (231) 10 esemplari di cui 9 integri.
1.410

150,00


2301

1928, Emanuele Filiberto 30 c. dent. 13 1/4 (232) quartina.
320

50,00


2302

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I).Non comune. (Cert. Carraro).
1.750

500,00


2303

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I). Margine di foglio, non comune. (Cert. B. S. Oliva).
1.750

350,00


2304

1928, Em. Filiberto, lire 1,25 azzurro e nero con dentellatura lineare 13 3/4 (235/I). Non comune.
700

175,00


2305
()
1928, 35 c. ardesia prova di macchina senza filigrana su carta grigiastra non gommata e non dentellata (P241) in blocco di quattro ben marginato. Presenta una piega orizzontale in basso. (Cert. E. Diena).
—

200,00


2306

1929, Vittorio Em. III, lire 1,75 bruno dent. 13 e 3/4 (242). (G. Oliva - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 4.
57.000

20.000,00


2307

1929-42, Imperiale, 22 valori cpl. (242A/61).
115

40,00


2308

1937, Imperiale 2 c. + 10 c. (242A+245) tariffa per ciechi raccomandata da Merate per Firenze, 11/9/37. Non comune.
—

175,00


2309

1941, Imperiale 5 c. (243) su lettera per ciechi da Firenze per città.
—

50,00


2310

1934, Imperiale 5 c. (243) + Tasse 5 c. (34) valori gemelli usati come marche da bollo e annullati con datario 20/11/34 su ricevuta di tessera dell’Opera Balilla. Non comune.
—

100,00


2311

1929, Imperiale 10 c. coppia verticale di cui l’esemplare superiore su carta ricongiunta (245+245e). (Cert. Carraro).
600

300,00


2312

1929, Imperiale 10 c. striscia verticale di 3 stampata su carta ricongiunta (245e)  di cui il primo con stampa parziale e gli altri due mancanti della stampa. (Cert. Carraro).
—

450,00


2313
—
1930, Imperiale 25 c. (248) 2 esemplari in uso fiscale su ricevuta.
—

20,00


2314

1929, Imperiale 30 c. bruno (249) striscia verticale di 5 di cui 3 francobolli centrali stampati su carta ricongiunta (249e). (Cert. G. Bolaffi).
1.800

450,00


2315

1929, Imperiale 30 c. stampato su carta ricongiunta (249e) mancante del pezzo inferiore. Raro, non quotato. (Cert. Carraro).
—

150,00


2316

1929, Imperiale 50 c. (251) + Parmeggiani 50 c. lilla violetto (225), valori gemelli su busta da Milano per Bengasi, 15/6/29. Rara e di bella qualità.
—

80,00


2317

1929, Imperiale 50 c. striscia verticale di 4 su carta ricongiunta (251e). Di pregio. (Cert. Carraro).
2.400

600,00


2318

1929, Imperiale 50 c. striscia verticale di 5 con dentellatura orizzontale fortemente spostata (251f) e con i primi 2 con stampa evanescente (251b). Bella varietà.
—

100,00


2319

1937, Posta aerea, Imperiale 50 c. (11) 7 esemplari + 1 lira (14) blocco di 17 + singolo + p. ordinaria 1,25 lire (253) al verso di  aerogramma da Mantova per Montevideo, 14/12/37. Interessante.
—

75,00


2320

1933, Imperiale, 2 bustoni di grande formato da Castelvecchiana per Shangai: uno raccomandato per via aerea affrancato con 50 c. (251) + 75 c. (252) 4 esemplari + 1,25 lire (253) 23 esemplari, un paio di francobolli (forse 3) mancanti; l’altro in tariffa di stampe raccomandato con 75 c. (252) + 1,25 lire (253) coppia. Interessante.
—

100,00


2321

1929, Imperiale, alti valori: lotto di 4 frammenti comprendenti 10 lire (258), 20 lire (259) 4 esemplari, 25 lire (260) striscia di 3; 50 lire (261) 4 esemplari.
—

70,00


2322

1929, Imperiale i 3 alti valori (259/61) su piccoli frammenti: 3 esemplari da 20 lire (una coppia ed un singolo firmato Caffaz), 4 da 25 lire, 2 da 50 lire.
—

60,00


2323

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
125

30,00


2324

1929, Montecassino 6 valori (262/67), la serie fino al 5 lire su raccomandata espresso da Roma per Parma, 8/9/29.
—

30,00


2325

1930, Nozze 3 valori cpl. (269/71) + (269) + (245) su raccomandata da Roma per Firenze, in data 7/1/30 giorno antecedente all’emissione.
—

100,00


2326

1930, Milizia III, 5 l. + 1,50 bruno e bistro (275) su piccolo frammento annullato a Riccione, 30/8. (Raybaudi).
190

50,00


2327

1930, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A.). Il 5 lire con Cert. Sorani.
350

120,00


2328

1930, Ferrucci, lire 5+2 lire (280). (Colla).
160

40,00


2329

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24) con i n. 289 e 290 ben centrati.
1.000
+
250,00


2330

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

180,00


2331

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

150,00


2332

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
850

150,00


2333
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
340
+
100,00


2334

1930, Virgilio, 9 valori (282/90).
425

90,00


2335

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90).
425

90,00


2336
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24) traccia leggera in qualche valore.
—

90,00


2337
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
300

50,00


2338
/
1930, Virgilio, 9 valori cpl. (282/90), il n. 289 con gomma integra.
—

45,00


2339
()
1930, Virgilio 10 valori (i 9 di posta ordinaria + uno di aerea) su cartoncino con dentellatura disegnata e soprastampati diagonalmente “ SAGGIO”.
—

80,00


2340

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

70,00


2341

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

45,00


2342

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

40,00


2343

1931, S. Antonio 7 valori (292/98). Alto valore firmato Sorani.
225

80,00


2344

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299), ben centrato.
720

150,00


2345

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
240

60,00


2346

1931, S. Antonio, 75 c. dent. 12 (299) coppia verticale con annullo centrale di Napoli, 8/4/32.
550

140,00


2347

1932, S. Antonio 75 c. carminio con dentellatura mista 14x12 (299a), ben dentellato, con nitido annullo di Milano, 17/3/32. Grande rarità.
—

3.500,00


2348

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
125

25,00


2349

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
572

125,00


2350

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
572

100,00


2351

1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (303/14+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
1.375

210,00


2352

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi, B. S. Oliva).
675

200,00


2353

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A.).
462

100,00


2354
/
1932, Dante Alighieri, la serie senza il 3 lire di p.a., 17 valori (303/14+A.).
185

40,00


2355

1932, Dante Alighieri, 18 valori cpl. (303/14+A26/31).
185

60,00


2356

1932, Dante Alighieri 12 valori (303/14).
350

100,00


2357

1932, Dante Alighieri, l’emissione di posta ordinaria (303/14) senza 2 piccoli valori (306,308).
345

70,00


2358

1932, Dante Alighieri, 12 valori cpl. (303/14).
350

60,00


2359

1932, Dante Alighieri, i 3 alti valori della serie (312/14).
215

50,00


2360

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
500

120,00


2361

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
500

100,00


2362

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
500

80,00


2363

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
200

60,00


2364

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (315/24+A.).
675

130,00


2365

1932, Garibaldi 15 valori (315/24 + A) la serie senza gli aeroespressi, timbrata su foglio con annullo della “Mostra Cimeli Garibaldini - Roma”.
675

110,00


2366

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24).
325

90,00


2367

1932, Garibaldi, 10 valori (315/24), il 75 c. con traccia di linguella.
325

60,00


2368

1932, Garibaldi, la serie di posta ordinaria di 10 valori (315/24).
130

25,00


2369

1932, Garibaldi, la serie di posta ordinaria, 10 valori cpl.(315/24).
130

25,00


2370

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
437

100,00


2371

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
437

90,00


2372

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
437

90,00


2373

1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
175

55,00


2374

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+AE). (339 e 340 Chiavarello).
670

250,00


2375

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
670

180,00


2376

1932, Decennale 20 valori cpl. (325/40+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli.
670

180,00


2377
/
1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.+E.), la posta ordinaria su 16 piccoli frammenti. L’espresso da 2,50 firmato Caffaz.
670

150,00


2378

1932, Decennale 18 valori (325/40+A.). Il 2,55 firmato Raybaudi, i 2 di p. aerea firmati R. Diena, i 2 alti valori con certificato Sorani.
495

165,00


2379

1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18) con annulli postumi.
175

55,00


2380

1932, Marcia su Roma, 16 valori cpl. (325/40).
375

120,00


2381

1932, Marcia su Roma, 16 valori cpl. (325/40).
375

375,00


2382

1933, Anno Santo 5 valori (345/49). Alto valore (Raybaudi).
125

35,00


2383

1933, Anno Santo, serie cpl. di 7 valori (345/49+A.54/55) su busta raccomandata per l’Inghilterra in tariffa.
—

250,00


2384

1933, Anno Santo 7 valori cpl. (345/49+A) su raccomandata da Roma per Berna, 6/11/33.
500

100,00


2385

1933, Anno Santo, lire 2,55+2,50 (349). (Colla).
120

30,00


2386

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

150,00


2387

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
750

150,00


2388

1934, Calcio 9 valori cpl. (357/61+A.).
1.150

200,00


2389

1934, Calcio 25 c.(358) 5 esemplari al verso di busta da Valsolda per Buenos Aires il 5/7/34. Interessante.
—

50,00


2390

1934, Calcio, 4 valori (361+A.69/71) + Decennale di Fiume 1 lira (A63) su aerogramma raccomandato da Loano per Buenos Aires il 9/7/34. Raro.
—

1.000,00


2391

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
400

100,00


2392

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
400

85,00


2393

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
400

80,00


2394

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) qualche imperfezione in qualche piccolo valore, da esaminare.
400

70,00


2395

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A.74/82).
160

45,00


2396

1934, Medaglie 20 valori cpl. (366/76+A) timbrati filatelicamente su 2 fogli. (Raybaudi - B. S. Oliva).
500

150,00


2397

1934, Medaglie al valore, posta ordinaria 11 valori cpl. (366/76).
225

70,00


2398

1934, Medaglie 8 valori (366/70+371x3) + Galvani (364/65) + Imperiale 2 c.(242A) su raccomandata da Genova per B. Aires, il 22/11/34. Insieme da esaminare.
—

35,00


2399
—
1934, Medaglie, 20 Bozzetti a matita eseguiti da Rondini, montati su supporti di colore nero, alcuni firmati, altri no, alcuni raffiguranti soggetti non adottati. Unici noti, grande rarità del settore. tutti con certificato Carraro (20 certificati), dimensioni cm. 19,5 x 11,5. Foto Tav. 1.
—

10.000,00


2400

1935, Opera previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
142

30,00


2401

1935, Opera previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
142

25,00


2402

1935, Opera previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
142

25,00


2403

1935, Opera previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
142

20,00


2404

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89). (Caffaz - Donnini).
145

35,00


2405

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

200,00


2406

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Carraro).
720

200,00


2407

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

200,00


2408

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87). (Cert. Raybaudi).
720

150,00


2409

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
720

100,00


2410

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87), da esaminare.
720

100,00


2411
/
1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
180

50,00


2412
/
1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
180

50,00


2413

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
180

45,00


2414

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
180

35,00


2415

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

150,00


2416

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

125,00


2417

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

100,00


2418

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

100,00


2419
/
1935, Bellini, 11 valori cpl.(388/93+A).
600

90,00


2420

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

90,00


2421

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
600

80,00


2422

1935, Bellini, 6 valori cpl. di p.o. (388/93).
400

60,00


2423

1935, Bellini 11 valori cpl. (388/93+A) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
750

190,00


2424

1935, Bellini, 6 valori cpl.(388/93).
400

100,00


2425

1935, Bellini, la serie cpl. di posta ordinaria di 6 valori (388/93) i 3 alti valori angolo di foglio.
400

75,00


2426

1935, Bellini, la serie cpl. di posta ordinaria di 6 valori (388/93).
400

50,00


2427
/
1935, Bellini, posta ordinaria 6 valori (388/93).
—

30,00


2428

1935, Bellini 2,75 lire (393). (Carraro).
—

40,00


2429

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
500

100,00


2430

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/05+A95/99).
500

100,00


2431

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
500

80,00


2432

1936, Orazio, 8 valori cpl.(398/405).
350

70,00


2433

1936, Orazio, 8 valori cpl. (398/405).
350

40,00


2434
/
1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/05+A95/99).
—

50,00


2435

1936, Orazio 13 valori cpl. (398/405) timbrati filatelicamente su foglio. (Raybaudi).
900

240,00


2436

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
600

200,00


2437

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
600

150,00


2438

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
600

140,00


2439

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
600

125,00


2440

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

125,00


2441

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

125,00


2442

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
600

125,00


2443

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

125,00


2444

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

120,00


2445

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

100,00


2446

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
600

100,00


2447

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105). Qualche punto di ossidazione.
600

100,00


2448

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
240

70,00


2449

1937, Colonie Estive, 10 valori cpl. (406/15).
375

120,00


2450

1937, Colonie estive, lire 1,75 + 75 c.(413). (Colla).
130

30,00


2451

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
725

150,00


2452

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
725

130,00


2453

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
725

125,00


2454

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A.106/10).
725

100,00


2455

1937, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110). (alti valori E. Diena).
725

200,00


2456

1938, Augusto, 15 valori cpl.(416/25+A106/110) su due buste di cui una raccomandata dirette in Germania. (Donnini).
1.400

450,00


2457

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

100,00


2458

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

90,00


2459

1937, Augusto 10 valori (416/25).
350

75,00


2460

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

75,00


2461

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
350

60,00


2462

1937, Augusto 10 valori cpl. (416/25).
325

100,00


2463

1937, Augusto 2 alti valori (425 - A.110). (Cert. Sorani).
380

100,00


2464

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
125

40,00


2465

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
125

30,00


2466

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
125

20,00


2467

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl. (426/35).
125

20,00


2468

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
375

80,00


2469

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
375

75,00


2470

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
375

75,00


2471

1938, Impero 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
375

75,00


2472

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
375

50,00


2473

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/16).
150

45,00


2474

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
300

100,00


2475

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
250

80,00


2476

1938, Impero, posta ordinaria cpl. 10 valori (439/48).
120

40,00


2477

1939, Impero 10 c. (439) + Imperiale 10 c. (245) valori gemelli monocolore su cartolina da Roma per Genova, 25/7/39. (Cert. Chiavarello).
—

100,00


2478

1941, Asse 6 valori cpl. (452/57) su busta da Sebenico per Spalato.
—

10,00


2479

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
250

90,00


2480

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
250

80,00


2481
/
1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
—

25,00


2482

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C).
100

50,00


2483

1942, Galileo Galilei, 50 c. lilla bruno e violetto (464) coppia comprendente la varietà “stampa della cornice mancante” (464a). Rarità. (G. Bolaffi - Cert. Donnini). Foto Tav.4.
4.750

1.800,00


2484

1917-27, Posta aerea, i primi 9 valori in sequenza (1/9) il n. 3 con aderenze di colore al verso.
650

150,00


2485

1917, Posta aerea, 2 valori (1-2).
100

25,00


2486

1917-27, Posta aerea, i primi 4 valori soprastampati (1/2 + 8/9).
100

25,00


2487

1917, Posta aerea, 25 c. su 40 c. violetto (2).
55

15,00


2488

1917, Posta aerea, 25 su 40 c. violetto (2) 2 quartine.
460

70,00


2489

1917, Posta aerea, 25 su 40 c. (2). (Sorani).
45

15,00


2490

1917, Posta aerea 25 su 40 c. (2) con annullo dell’ambulante Palermo-Messina su cartolina per Roma, 6/8/17. (R. Diena).
—

250,00


2491

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Lieve piega diagonale nell’1,20 lire.
375

120,00


2492

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

100,00


2493

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

100,00


2494

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
375

90,00


2495
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7). Da esaminare.
150

35,00


2496

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
150

45,00


2497

1926-28, Posta aerea, 6 valori (2A/3A - 5/7) la serie senza l’1 lira. Il 5 lire firmato Raybaudi.
388

75,00


2498

1926, Posta aerea, 5 lire verde (7).
120

30,00


2499

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) + 2 val. soprastampati (8/9).
550

125,00


2500

1926-27, Posta aerea, 9 valori cpl.(2A/7+8/9).
220

50,00


2501

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175

40,00


2502

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
175

40,00


2503

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24).
425

35,00


2504
/
1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24).
150

35,00


2505

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24).
170

25,00


2506

1930, Posta aerea, Virgilio 4 valori cpl. (21/24). (Cert. Sorani).
800

200,00


2507

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) angolo di foglio. (Guido Oliva - E. Ghiglione).
900
+
350,00


2508

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (L. Raybaudi - Cert. Sorani).
900

300,00


2509

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (E. Diena - Cert. Carraro).
900

300,00


2510

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
900

200,00


2511

1930, Posta aerea,  Crociera Balbo 7,70 lire (25) su frammento con complementare da 1,25 lire.
1.350
+
500,00


2512

1930, Posta aerea, Crociera Balbo lire 7.70 celeste e grigio con la varietà “sette stelle invece di sei”. Raro. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.800

1.250,00


2513
()
1930, Posta aerea, Crociera Balbo lire 7,70 celeste e grigio, prova su carta gessata non filigranata (P25). Non comune. (A. Diena). (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00


2514

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (32/28).
175

45,00


2515

1932, Posta Aerea, aerogramma da Caprera per Roma il 12/6/32 affrancato con Garibaldi 50 c.(32) + Dante Alighieri 20 c.(305). (Chiavarello).
450
+
60,00


2516

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
110

30,00


2517

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). ( Raybaudi).
600

150,00


2518

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva (41). (Cert. Raybaudi).
600

150,00


2519

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e verde, carta sottile (41a).
400

125,00


2520

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a).
1.600

275,00


2521

1933, Posta aerea, lire 2,25 ardesia (44) x 8 esemplari.
160

35,00


2522

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

100,00


2523

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

90,00


2524

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

90,00


2525

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

75,00


2526

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

75,00


2527

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
325

65,00


2528

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
130

40,00


2529

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51/52), foglio intero di venti coppie.
17.750

5.000,00


2530

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51/52) 2 valori cpl. in foglio intero  di 20 coppie.
17.750

4.000,00


2531

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
700

175,00


2532

1933, Posta aerea, trittici I-BALB (51A/52A).
750

225,00


2533

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51O/52O), angolo di foglio, traccia leggera.
350

120,00


2534

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BIAN (51B/52B).
700

200,00


2535

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C).
700

200,00


2536

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici BISE (51C/52C).
700

100,00


2537
/
1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D) il valore da 44,75 firmato Bolaffi, il valore da 19,75 da esaminare.
—

125,00


2538

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico BORG con varietà “ciuffo” (51Da). (Cert. E. Diena). Fotografia a pagina 118.
1.300

350,00


2539

1933, Posta aerea, trittici I-DINI (51F/52F).
700

150,00


2540

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-LEON (51H/52H).
700

200,00


2541

1933, Posta aerea, trittici I-LONG (51I/52I) bordo di foglio, il valore da 19,75 leggermente aperto al centro.
700

150,00


2542

1933, Posta aerea, trittici  I-NANN (51L/52L).
700

200,00


2543

1933, Posta aerea, Trittici I - NAPO (51M/52M).
700

200,00


2544
/
1933, Posta aerea, trittici  I-NAPO (51M/52M) il valore da 44,75 linguellato. Da esaminare.
—

100,00


2545

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59).
75

20,00


2546

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (56/59).
75

10,00


2547

1934, Posta aerea, Volo Roma-Buenos Aires 4 valori cpl. (56/59) in blocchi di 10.
750

80,00


2548

1934, Posta aerea, mondiali di calcio 4 valori cpl. (69/72).
150

25,00


2549

1934, Posta aerea, Medaglie 9 valori cpl. (74/82).
175

40,00


2550

1934, Posta aerea, Medaglie 5 valori (78/82) in quartine timbrate.
860

100,00


2551

1934, Posta aerea, Medaglie 3 alti valori, 3 lire + 2 lire (80) + espressi aerei (80/82). (Caffaz - Colla).
140

35,00


2552

1934, Posta aerea, Medaglie espressi aerei 2 valori (81/82).
32

10,00


2553

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

40,00


2554

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

25,00


2555

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
175

25,00


2556

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) lotto di 5 serie di bella qualità.
875

175,00


2557

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 6 valori cpl. (83/88).
70

20,00


2558

1936, Posta aerea, Orazio 1 lira (98). (Caffaz).
140

40,00


2559

1934-36, Posta aerea, lotto di 3 serie: (74/82-83/88-95/99).
—

75,00


2560

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16).
125

25,00


2561

1911, Libretti, Michetti 24 valori da 15 centesimi (2). Gomma brunita, qualità da esaminare.
5.700

475,00


2562

1916, Libretti, Michetti 24 valori da 20 cent. (3) tracce di ingiallimenti, qualità da esaminare.
2.750

325,00


2563

1942, Propaganda guerra, 12 valori cpl. (1/12) due serie in coppia.
30

10,00


2564

1942, Propaganda di guerra 25 c. (1) quartina su busta da Valle del Cadore per la Germania, 22/9/42.
—

50,00


2565

1942, Propaganda guerra 30 c. 4 valori  (5/8) isolati su 4 documenti postali, uno in periodo RSI.
—

40,00


2566

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C). (Cert. Carraro).
1.100

400,00


2567

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
1.100

300,00


2568

1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C).
1.100

250,00


2569

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. (12A/C).
1.100

250,00


2570

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
1.100

250,00


2571

1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12 A/C).
520

150,00


2572

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) vari ben centrati.
1.185

250,00


2573

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).(alto valore A. Diena - Bolaffi).
600

150,00


2574

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
600

125,00


2575

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). Il 10 lire firmato A. Diena.
600

120,00


2576

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) in blocchi di quattro con centratura da buona a ottima. Un esemplare del piccolo valore da 0,05 con angolino rotto. (Normale centratura euro 2320,00).
4.000
+
600,00


2577

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
275

80,00


2578

1876, Servizio 0,20 (3) su piego da Patti per Sinagra del 30/12/76, penultimo giorno d’uso.
—

50,00


2579

1876, Servizio 5,00 (7) usato al posto di un 5 c. su manifesto da Cologns Veneta. (Cert. Sorani).
—

1.000,00


2580
/
1875, Servizio, i 2 alti valori (7/8), il 5 lire integro.
345

65,00


2581

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1) bordo di foglio a destra.
4.800

1.800,00


2582

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. Raybaudi - Cert. Caffaz).
4.800

1.700,00


2583

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. Sorani).
4.800

1.700,00


2584

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato “Servizio di Stato” (1). (Cert. Raybaudi).
4.800

1.700,00


2585

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) bordo di foglio a sinistra. Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.700

475,00


2586

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). (Cert. Raybaudi).
1.700

425,00


2587

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). (G. Bolaffi, A. Zanaria).
850

250,00


2588

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2). (A. Diena).
850

200,00


2589

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia “coroncina” (2) ben centrato, traccia poco visibile, leggera abrasione al recto. (G. Bolaffi).
1.275

150,00


2590

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) centrato.
250

70,00


2591

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) bordo di foglio in basso.
125

35,00


2592

1917, Espressi 25 c. (1) 2 esemplari + Michetti 25 c. azzurro (83), valori gemelli su busta da Genova per Napoli, 30/10/17.
—

15,00


2593
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) esemplare dentellato con minima parte della vignetta riprodotta solo parzialmente in un angolo. (A. Diena).
—

100,00


2594
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) cinque esemplari con forti spostamenti di dentellatura differenti.
—

150,00


2595

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) circa due esemplari con dentellatura da ogni lato con forma sagomata dovuta alla stampa che ha colpito un foglio precedentemente piegato. Interessante.
—

100,00


2596

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) con dentellatura fortemente spostata in alto e a destra, bordo di foglio in basso.
—

100,00


2597
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1) blocco di quattro con vistosa piega di carta “a fisarmonica”. Varietà d’effetto, non catalogata.
—

200,00


2598

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) con grande piega di carta “a fisarmonica”. (A. Diena).
—

50,00


2599

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) coppia verticale non dentellata a sinistra con l’esemplare superiore dentellato a “X” e l’esemplare sottostante più piccolo. Varietà inconsueta.
—

50,00


2600

1903, Espressi, 25 c. rosso (1a) non dentellato. (A. Diena).
300

60,00


2601
/
1903, Espressi, 25 c. rosso (1a) coppia verticale non dentellata, bordo di foglio a sinistra.
750

175,00


2602

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a), quattro esemplari.
1.200

200,00


2603

1903, Espressi, 25 c. rosso non dentellato (1a) in coppia verticale, gomma bruna.
600

90,00


2604

1903, Espressi, 25 c. rosso coppia orizzontale angolo di foglio con il pettine della dentellatura fortemente spostato in basso (1b).
400

100,00


2605

1903, Espressi, 25 c. rosso con decalco (1f).
150

40,00


2606
()
1903, Espressi, prova d’archivio, 25 c. rosso (P1).
275

50,00


2607

1920, Espressi, Falso di Milano del 25 c. (F1). Da esaminare. (G. Oliva).
—

70,00


2608

1908-26, Espressi, 12 valori  (2/7+9/14).
278

60,00


2609

1917, Espressi, espresso urgente (non emesso) soprastampato (3) con decalco della soprastampa.
100

30,00


2610

1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) ben centrato, coppia.
400

70,00


2611

1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) ben centrato, blocco di quattro angolo di foglio con numero di tavola.
800

200,00


2612

1917, Espressi, 25 su 40 c. (3) striscia verticale di 4.
400

80,00


2613

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) bordo di foglio, bell’esemplare.
—

30,00


2614

1922, Espressi 60 su 50 c. (6) blocco di quattro.
425

75,00


2615

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) con bella varietà di soprastampa. Da esaminare per una grinza verticale.
—

10,00


2616

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso, “cent. 60nche sul bordo inferiore” (6ea).
525

100,00


2617

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso con “60 c.” anche sul bordo (6ea) in striscia verticale di tre comprendente sottostante una coppia con un esemplare senza soprastampa. Rarità.
1.525
+
500,00


2618

1922, Espressi, 60 su 50 c. con soprastampa fortemente spostata (6g).
—

90,00


2619

1922, Espressi 60 su 50 c. con solo “CENT. 6” in soprastampa (6h).
450

75,00


2620

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), molto ben centrato.
1.000

200,00


2621

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

150,00


2622

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). Buona centratura, puntino di inclusione nella carta.
500

100,00


2623

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Cert. Carraro).
500

100,00


2624

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

100,00


2625

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

100,00


2626

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

90,00


2627

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
500

85,00


2628

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), da esaminare all’angolo inferiore destro.
500

75,00


2629

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso non emesso (8) ben centrato, traccia leggera.
—

80,00


2630

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
250

60,00


2631

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
250

50,00


2632

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
250

50,00


2633

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8) fresco.
250

30,00


2634

1925, Espressi, 70 su 60 c. con soprastampa capovolta (9a). (Em. Diena).
600

100,00


2635

1924, Espressi, 1,60 su 2 lire con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (10c) 2 esemplari con spostamenti differenti.
150

30,00


2636

1925-26, Espressi, 4 valori cpl. (11/14), tutti in quartina.
125

20,00


2637

1925-26, Espressi 4 valori cpl. (11/14) lotto di 15 serie.
450

75,00


2638

1932, Espressi, lire 1,25 (12) + Accademia Navale 50 c.(301) annullati entrambi con il timbro di emergenza di Fratta Polesine su busta espresso per Roma, il 3/2/32.
—

50,00


2639

1929, Espressi, lire 1,25 (12) in affrancatura complementare con affrancatrici meccaniche rosse da lire 1,75 e lire 1 della Banca Nazionale dell’Agricoltura, su raccomandata espresso da Milano per Mantova il 4/11/29. Interessante.
—

50,00


2640

1926, Espressi 2 lire (13) + Floreale 1 lira (77) su busta espresso da Milano per Chiasso, 26/5/26.
400

50,00


2641

1928, Espressi, 2,50 lire (14) + Floreale 75 c. (201) su cartolina commerciale da Milano per la Germania, 25/5/28.
—

10,00


2642

1932, Espressi, Decennale 2 valori cpl. (17/18) singoli + quartina.
140

20,00


2643

1913-33, Posta pneumatica, l’emissione completa di 15 valori (1/15) leggera traccia nei n. 5,7,12.
321

90,00


2644
/
1913-44, Posta pneumatica, l’emissione cpl. di 17 valori (1/17).
—

50,00


2645

1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13).
392

125,00


2646

1913-23, Posta pneumatica, giro delle prime 5 emissioni (1/13).
392

100,00


2647

1913-33, Posta pneumatica, la sequenza cpl. di 15 valori.
394

50,00


2648

1913-33, Posta pneumatica, l’emissione di 15 valori in sequenza (1/15).
1.335

350,00


2649

1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7). (Raybaudi - Colla).
300

75,00


2650

1925, Posta pneumatica 2 valori cpl. (8/9).
115

20,00


2651

1928, Posta pneumatica 15 c. (12) + Effigie di V.E.III 50 c. (218) difettoso, busta da Milano per Cremona, 20/6/28.
—

25,00


2652

1928, Recapito autorizzato, 10 c. azzurro 2 valori con dent. diverse (1/2).
90

30,00


2653

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) molto freschi e ben centrati. (Cert. E. Diena alti valori - Cert. Torello Orlandini).
3.180

1.000,00


2654

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) buona qualità.
2.116

500,00


2655

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi).
2.116

450,00


2656

1884/86, Pacchi postali, Umberto I 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Sorani).
2.116

400,00


2657

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) ben centrati. (Cert. Carraro).
1.850

250,00


2658

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

120,00


2659

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
525

150,00


2660

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati. (Cert. Carraro).
500

120,00


2661

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
500

100,00


2662

1886, Pacchi postali, Umberto I, i 2 alti valori della serie (1-2). (Cert. Sorani).
1.800

250,00


2663

1884/86, Pacchi postali, 10 e 20 c. (1/2).
450

100,00


2664

1886, Pacchi postali, 10 c. oliva e 20 c. azzurro (1/2).
320

50,00


2665

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1).
600

125,00


2666

1886, Pacchi postali, prima emissione 10 c. oliva (1).
600

125,00


2667

1884, Pacchi postali, 1,25 arancio e 1,75 bruno (5/6) ben centrati.
82

20,00


2668

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

450,00


2669

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

425,00


2670

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. Raybaudi).
1.800

400,00


2671

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

400,00


2672

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.800

400,00


2673
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) con il 10 ed il 15 lire linguellati.
1.800

375,00


2674

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
1.800

250,00


2675

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia, 13 valori cpl. (7/19).
1.100

275,00


2676

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 3 lire giallo (14) blocco di 10 esemplari con dentellatura spostata dovuta ad anomala piegatura del foglio, raro e d’effetto. Non catalogato. (Cert. E. Diena).
—

400,00


2677

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, i 3 alti valori (17/19).
1.175

250,00


2678

1922, Pacchi postali, 12 lire con decalco (17k), traccia leggera.
450

90,00


2679

1922, Pacchi postali, 20 lire nodo di Savoia (19) 2 esemplari, in origine formanti una coppia. Da esaminare.
600

50,00


2680

1923-25, Pacchi postali, soprastampati 4 valori cpl. (20/23) in blocchi di 20.
800

100,00


2681
/
1923-25, Pacchi postali, soprastampati lotto di 10 esemplari (20/22) con vari spostamenti di soprastampa. Da esaminare.
—

100,00


2682

1923, Pacchi postali, soprastampati 60 c. su 5 c. bruno con la soprastampa del solo valore (21g).
300

90,00


2683

1923, Pacchi postali, soprastampati, 60 c. su 5 c. bruno con entrambe le soprastampe invertite nella sezione di destra (21l).
625

200,00


2684

1923, Pacchi postali, soprastampati lire 1,50 su 5 c. bruno con doppia soprastampa nella sezione di destra e soprastampa evanescente nella sezione di sinistra (22c).
—

150,00


2685

1923, Pacchi postali, soprastampati lire 1,50 su 5 c. bruno (22c) con doppia soprastampa molto discosta.
—

125,00


2686

1923, Pacchi postali, soprastampati lire 1,50 su 5 c. bruno con doppia soprastampa (22c).
280

75,00


2687

1923, Pacchi postali, soprastampati lire 1,50 su 5 c. bruno con soprastampa solo “Lire” (22f).
300

75,00


2688

1925, Pacchi postali, soprastampati, 3 lire su 10 lire lilla coppia con un esemplare con soprastampa evanescente (23b) bordo di foglio in alto.
330
+
100,00


2689

1925, Pacchi postali, 3 su 10 lire con entrambe le soprastampe nella sezione di destra (23l).
900

250,00


2690

1930, Pacchi postali, fasci al centro, 50 c. arancio con la varietà “non dentellato in basso” (28e) margine di foglio. Varietà appena catalogata. (Cert. Sorani).
1.250

400,00


2691

1927/32, Pacchi postali, 1 lira violetto (30f) bordo di foglio in basso.
675

150,00


2692

1927/32, Pacchi postali, 2 lire verde, coppia bordo di foglio in basso, dentellata solo in alto (31f), battuta del pettine spostata in basso sul bordo. Molto bella e non comune.
1.350

300,00


2693

1927/32, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno, stampa recto-verso (32c).
120

40,00


2694

1927/32, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno, blocco di quattro con il margine di angolo superiore destro del foglio con la stampa recto-verso (32u) al verso e comprendente in tutto od in parte quattordici esemplari. Interessante e non comune. (Cert. E. Diena).
—

200,00


2695
/
1927/32, Pacchi postali, 3 lire giallo bruno, copia verticale non dentellata (32d) con piega verticale. (G. Oliva).
225

40,00


2696

1927/32, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa con stampa decalcata al verso (34o).
80

30,00


2697

1936, Assicurativi, lire 1,50 azzurro scuro (9) seconda parte usata su frammento di ricevuta di pacco da Salizzole il 14/9/32. (Cert. B. S. Oliva).
275

90,00


2698

1936, Assicurativi, 1 lira arancio chiaro (13) due esemplari su frammento con 6 sezioni di destra di pacchi postali, annullati Perugia su frammento di bollettino.
650

100,00


2699

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00


2700

1863, Segnatasse, 10 c. giallo ocra (1).
2.250

400,00


2701

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) un punto incluso nell’impasto della carta. (Cert. Sorani).
2.250

275,00


2702
/()
1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1) ben marginato, nuovo con residui di gomma. (Cert. Bolaffi).
—

100,00


2703

1863, Segnatasse 10 c. ocra (1a). (Colla).
280

50,00


2704

1936, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Sorani).
2.375

600,00


2705

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). Fresco esemplare. (E. Diena, Cert. A. Diena).
2.375

500,00


2706

1863, Segnatasse, 10 c. arancio (1b). (Cert. Raybaudi).
2.375

400,00


2707

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) ottima centratura per l’emissione. (Cert. E. Diena). Tv.5.
5.500

1.750,00


2708

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2). Buona centratura per l’emissione. (Fiecchi - Cert. A. Diena - Cert. Bolaffi).
5.500

1.000,00


2709

1889, Segnatasse, 10 c. bruno aranci, centratissimo (2) su piccolo frammento. (Chiavarello).
—

50,00


2710

1870, Segnatasse, 1 c. ocra e carminio e 2 c. ocra e carminio (3/4).
55

10,00


2711

1870, Segnatasse 2 c. ocra e carminio (4) 14 esemplari.
560

100,00


2712

1877, Segnatasse 2 c. (4) 2 coppie su involucro di piego da Salerno per città, diretto ad un carcerato, insufficientemente affrancato con 1 c. (T14) coppia. Interessante, qualità da esaminare.
—

150,00


2713

1870, Segnatasse 5 c. ocra carminio (5).
1.000

200,00


2714

1870, Segnatasse 5 c. ocra e carminio (5).
500

50,00


2715

1871, Segnatasse 10 c. ocra e carminio (6) lieve piega, molto fresco.
900

80,00


2716

1876, Segnatasse 5 c. (5) + 10 c. (6) coppia timbrati con il cerchio semplice di Alessandria e poi con il lineare “Annullato” su bustina affrancata con 5 c. (T16) da Genova per città e rispedita ad Alessandria. La busta fu ulteriormente rispedita a Courmayeur e qui tassata con 30 c. (7). Interessante. Fotografia a pagina 116.
—

300,00


2717

1870, Segnatasse, 50 c. ocra e carminio con “cifre capovolte” (9b). Raro, non quotato. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

3.000,00


2718

1870, Segnatasse 60 c. ocra e carminio (10) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
10.000

3.500,00


2719

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. E. Diena).
12.000

3.600,00


2720

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), esemplare ingiallito in alto. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
12.000

1.250,00


2721

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi)).
6.000

1.100,00


2722

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. E. Diena “buono stato”).
6.000

500,00


2723

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro e bruno (11a), da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
6.000

450,00


2724

1878, Segnatasse 1 lira (11) striscia verticale di 4 + 40 c. (8) coppia, su busta non affrancata dalla Svizzera per Sondrio, 11/10/78. Difetti e ossidazioni, necessario esame.
—

250,00


2725

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) buona centratura. (G. Bolaffi - Sorani - Cert. Raybaudi).
12.000

3.800,00


2726

1870, Segnatasse 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) buona centratura, un dentino ingiallito, qualità comunque da esaminare. (Timbrino G.T. - Cert. B. S. Oliva).
12.000

900,00


2727

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani).
6.000

1.000,00


2728

1863, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) ben centrato, da esaminare. (A. Diena - Cert. Bolaffi).
12.000

1.000,00


2729

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) bell’esemplare.
—

600,00


2730

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) straordinariamente centrato. (Cert. Raybaudi).
2.400

525,00


2731

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). (Cert. E. Diena).
1.200

330,00


2732

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13).
1.200

175,00


2733

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13). Da esaminare.
1.200

100,00


2734

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13), dentello mancante.
1.200

75,00


2735

1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b).
1.600

325,00


2736

1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b). (Cert. Avi).
1.600

250,00


2737

1874, Segnatasse 5 lire con cifra doppia (13c), buona centratura. (Fiecchi. Cert. Chiavarello).
2.350

400,00


2738

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14). (A. Diena - Cert. E. Diena).
15.000

4.000,00


2739

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14), fresco, minima traccia, decentrato come d’uso. (Cert. A. Diena - G. Oliva - Cert. Bolaffi).
7.500

1.750,00


2740
()
1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d’uso senza gomma, qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.650

300,00


2741

1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b).
400

150,00


2742

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
400

85,00


2743

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
450

100,00


2744

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
450

100,00


2745

1884, Segnatasse, 50 lire verde e 100 lire carminio (15/16).
450

90,00


2746

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
450

70,00


2747

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
450

80,00


2748

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) ben centrati.
360

100,00


2749

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
180

30,00


2750

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
180

30,00


2751
/
1884-03, Segnatasse, formato grande, le due emissioni (15/16+31/32) ben centrati, da esaminare.
360

100,00


2752

1884-1903, Segnatasse, alti valori, 2 serie (15/16-31/32).
360

50,00


2753

1890-91, Segnatasse “Mascherine” 3 valori cpl. (17/19) freschi e ben centrati. (Cert. Ghiglione).
9.030

2.500,00


2754

1890-91, Segnatasse “Mascherine” 3 valori cpl. (17/19) da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
6.000

450,00


2755

1890-91, Segnatasse, soprastampati “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) buona centratura per l’emissione. (A. Diena - Cert. Bolaffi).
3.000

450,00


2756

1890-91, Segnatasse, “mascherine” 3 valori cpl. (17/19) in blocchi di quattro. (A. Diena n. 19)
2.050

450,00


2757

1891, Segnatasse, “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17).
320

75,00


2758

1891, Segnatasse 10 su 2 c. mascherina (17). (Colla).
320

20,00


2759

1891, Segnatasse, “mascherine” 10 c. su 2 c. ocra e carminio (17) leggera piega orizzontale, buona centratura.
—

25,00


2760

1890, Segnatasse, “mascherine” 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
1.950

400,00


2761

1890, Segnatasse, “mascherine” 20 c. su 1 c. ocra e carminio (18).
650

100,00


2762
/
1890-94, Segnatasse, freschi, il 20 c. e l’una lira con leggera traccia, gli altri con gomma integra (20/28).
1.415

125,00


2763

1890/94, Segnatasse, l’emissione in arancio e carminio 9 valori cpl. (20/28) + 2 lire azzurro e carminio (29).
625

90,00


2764

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
300

50,00


2765

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26).
300

50,00


2766

1890, Segnatasse 60 c. arancio e carminio (26) blocco di 18 ben dentellato. Non comune. (Chiavarello).
—

75,00


2767

1890-93, Segnatasse, cifre rosse, 1 lira e 10 lire azzurro e carminio (27/28).
650

100,00


2768

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) buona centratura.
550

150,00


2769
/
1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) freschi e ben centrati, il 2 lire con minima traccia.
900

150,00


2770

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) ben centrati.


150,00


2771

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

120,00


2772

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

120,00


2773

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30).
600

90,00


2774

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (29/30).
260

50,00


2775
/
1894-1903, Segnatasse 5 valori: (22-27) linguellati; (28-29-30) integri.
1.110

240,00


2776

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) molto ben centrato.
1.000

200,00


2777

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30).
200

35,00


2778

1903, Segnatasse, 50 lire giallo e 100 lire azzurro (30/31).
360

90,00


2779

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

75,00


2780

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

90,00


2781

1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32).
360

70,00


2782

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32) leggermente ingiallito un angolino.
360

65,00


2783

1903, Segnatasse, 2 alti valori cpl. (31/32).
360

60,00


2784

1903, Segnatasse, alti valori, 2 valori cpl. (31/32) ben centrati.
360

100,00


2785

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

35,00


2786

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

35,00


2787

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
70

20,00


2788
/
1903, Segnatasse, 2 alti valori: (16) linguellato; (32) integro.
250

50,00


2789

1924, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (33) quartina, buona centratura.
335

90,00


2790

1934, Segnatasse, filigrana corona 13 valori cpl. (34/46).
50

13,00


2791

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Carraro).
440

140,00


2792

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
440

130,00


2793

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) il valore da 20 c. con traccia leggera.
440

100,00


2794

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

100,00


2795

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

90,00


2796

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

70,00


2797

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

80,00


2798
/
1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
—

25,00


2799

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
100

30,00


2800

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
840

175,00


2801

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
400

120,00


2802

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

100,00


2803

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

80,00


2804

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). Qualche imbrunimento, da esaminare.
200

40,00


2805

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

130,00


2806

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

110,00


2807

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

110,00


2808

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

100,00


2809

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

90,00


2810

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

70,00


2811
/
1925, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (4/6).
—

30,00


2812

1925, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (4/6). Lieve traccia di linguella.
220

25,00


2813

1923, Servizio commissioni, l’emissione soprastampata 3 valori cpl. (4/6). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.400

1.000,00


2814

1925, Servizio commissioni, 1 lira su 30 c. rosso (4).
120

25,00


2815

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (E. Diena - Raybaudi).
600

135,00


2816

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). Fresco esemplare.
600

125,00


2817

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

120,00


2818

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

100,00


2819

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
600

100,00


2820

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) coppia orizzontale, lieve cenno di grinza.
1.200

225,00


2821
/
1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).


100,00


2822

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
300

90,00


2823

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
300

90,00


2824

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) un dente corto.
600

80,00


2825

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
400

100,00


2826

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1) il libretto completo di 10 pagine, freschissimo. Rarità. Foto Tavola 4.
18.000

6.000,00


2827

1942, Posta militare, 25 c. striscia orizzontale di 10 esemplari con interspazio orizzontale: i 3 di sinistra senza soprastampa, i 7 di destra con soprastampa (5a + normali). Rara e bella varietà. (Sorani).
1.200
+
250,00


2828

1943, Posta militare 50 c. (14) + p. aerea 50 c. (11) valori gemelli su busta da P.M. 68 per Napoli, 17/8/43. Interessante.
—

150,00


2829

1887, Francalettere, cent. 1 su 2 c. rosso mattone (1) su busta nuova. Da esaminare. Rara. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi - Sorani).
13.500

4.000,00


2830

1887, Francalettere 8-8 su 10 c. (3), piega verticale come d’uso. (Cert. Raybaudi).
1.600

375,00


2831

1887, Francalettere, cent.”C18” in perforazione su 20 c. arancio (4), applicato su lettera pubblicitaria  nuova non viaggiata. (A. Diena - Cert. E. Diena).
9.000

2.000,00


2832

1887, Francalettere 18 su 20 c. (4). (Cert. Raybaudi).
300

50,00


2833

1887, Francalettere, cent.”C18” in perforazione su 20 c. arancio (4), applicato su lettera pubblicitaria  spedita da Roma a Veroli il 15/11/87.  (Cert. Sorani).
4.000

1.350,00


2834

1887, Francalettere 18 su 20 c. (4) da Ancona per Firenze, 20/7/87. Il francobollo presenta i consueti tagli di rasoio, la busta è da esaminare. (Cert. A. Diena).
4.000

500,00


2835

1887, Francalettere, “C18” perforazione capovolta su Umberto 20 c. arancio (4a) annullato su frammento. Raro. (Cert. B. S. Oliva).
1.250

450,00


2836

1920, BLP, 10 c. rosa con soprastampa litografica del I tipo (1) ben centrato. (Em. Diena - Cert. E. Diena).
3.900

1.100,00


2837

1921, BLP 10 c. soprastampa litografica I tipo (1). (Raybaudi, Cert. Donnini).
1.300

300,00


2838

1921, BLP, 20 c. arancio (2) ben centrato, molto bello. (Sorani - Cert. Raybaudi).
4.000

1.200,00


2839

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2).
1.800

400,00


2840

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). (A. Diena, Cert. Biondi).
1.800

325,00


2841

1921, BLP, 20 c. arancio soprastampa litografica I tipo (2). (Raybaudi).
400

75,00


2842

1921, BLP, 20 c. arancio (2).
400

75,00


2843

1921, BLP, 20 c. soprastampa litografica del I tipo (2) su Busta Lettera postale “Frat. Cerrano di Giuseppe”. A lato francobollo da 20 c. nuovo.
1.150

150,00


2844
/
1921, BLP, 20 c. (2) su frontespizio completo di busta nuova, “Lazio serie B”.
700

75,00


2845

1921, BLP, 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata in alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena).
2.200

400,00


2846

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3) ben centrato.
1.000

300,00


2847

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3) fresca quartina.
2.000

250,00


2848

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa rossa (3).
250

45,00


2849

1921, BLP, 25 c. azzurro soprastampa rossa I tipo (3). (Cert. Raybaudi).
150

30,00


2850

1921-23, BLP, lotto di 3 esemplari (3-4B-13). (Raybaudi, Chiavarello).
250

50,00


2851

1921, BLP 40 c. bruno (4).
200

60,00


2852

1921, BLP 40 c. bruno soprastampa vinacea, litografica del I tipo (4C) su due buste viaggiate da Venezia a Milano una con valori complementari compreso espresso.
200

50,00


2853
/
1921-22, BLP, lotto di 3 varietà (4 f. - 10 con soprastampa a cavallo in alto - 10 con soprastampa a cavallo in basso).
—

50,00


2854

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c. rosa (5) soprastampa del II tipo. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
320

100,00


2855

1922-23, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.000

800,00


2856

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (G. Oliva, Cert. Raybaudi).
2.000

500,00


2857

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6).
2.000

400,00


2858

1922, BLP, soprastampa del II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.750

500,00


2859

1922, BLP, 15 c. soprastampa litografica II tipo con doppia dentellatura in alto (6g). (Cert. Raybaudi).
2.200

350,00


2860

1922-23, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica del II tipo (7). (Cert. E. Diena).
1.600

500,00


2861

1922-23, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo nera capovolta (7Ab). (Em. Diena).
1.200

275,00


2862
()
1922-23, BLP, 20 c. soprastampa litografica II tipo nera non dentellato (7Af), senza gomma. Raro. (G. Bolaffi - A. Diena - L. Gazzi).
1.000

250,00


2863

1922-23, 25 c. azzurro soprastampa del II tipo (8). (Cert. Raybaudi).
300

100,00


2864

1922, BLP, 25 c. soprastampa litografica del II tipo (8). (A. Diena - Chiavarello).
300

75,00


2865

1922/23, BLP, 25 c. soprastampa litografica del II tipo (8).
300

75,00


2866

1922, BLP, 25 c. azzurro soprastampa litografica II tipo (8). (Cert. Raybaudi).
—

50,00


2867

1922-23, BLP, seconda emissione, 25 c. azzurro (8).
150

20,00


2868

1922, BLP 25 c. soprastampa litografica II tipo (8). (Raybaudi).
110

25,00


2869

1922-23, BLP, 40 c. bruno soprastampa del II tipo (9). (E. Diena).
400

110,00


2870

1922-23, BLP, 40c. bruno (9).
110

30,00


2871
/
1922, BLP, seconda emissione, 40 c. bruno (9) su busta lettera postale da Cene per Milano il 27/11/22. (A. Diena).
900

150,00


2872

1922-23, BLP, II emissione 40 c. bruno soprastampa nera (9A).
200

50,00


2873
()
1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica del II tipo nera (9A) blocco di 6 senza gomma. (A. Diena).
420

150,00


2874

1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica II tipo in nero  (9A). (Cert. Raybaudi).
110

35,00


2875
/
1922, BLP, 40 c. soprastampa litografica del II tipo nera capovolta (9Ab) quartina, uno con traccia di linguella. (Em. Diena - A. Diena - Cert. raybaudi).
1.650

400,00


2876

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10) ben centrato. (E. Diena - Chiavarello).
3.000

1.000,00


2877

1922, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10). (Cert. Raybaudi).
650

175,00


2878

1923, BLP 50 c. soprastampa litografica II tipo (10) su BUSTA LETTERA POSTALE da Roma per Firenze, 15/5/23. (Cert. Raybaudi Luigi). Foto a pagina 139.
2.350

750,00


2879

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. E. Diena).
6.300

2.100,00


2880

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi).
3.600

900,00


2881
/
1922-23, BLP,  60 c. soprastampa litografica II tipo (11). (Sorani, G. Oliva, Fiecchi, Cert. E. Diena).
—

650,00


2882

1922, BLP, 60 c. soprastampa litografica II tipo (11). (G. Oliva. Cert. Biondi).
—

600,00


2883

1922, BLP 60 c. soprastampa litografica II tipo (11), buona centratura per l’emissione. Lieve grinza nella carta. (Cert. B. S. Oliva).
4.200

750,00


2884

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12) ben centrato. Raro in queste condizioni. (G. Oliva - A. Diena - Cert. Carraro).
10.125

3.250,00


2885

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. E. Diena).
6.750

2.200,00


2886

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). (Cert. Sorani).
6.750

1.000,00


2887

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde (12). ( A. Diena, G. Oliva, Cert. Caffaz, Cert. Raybaudi).
6.750

1.000,00


2888

1922, BLP, 1 lira con soprastampa litografica II tipo capovolta (12b).
7.500

1.750,00


2889

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 1 lira bruno e verde con soprastampa capovolta (12b) ben centrato. (Em. Diena - A. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500

1.400,00


2890

1922-23, BLP, 1 lira bruno e verde con la soprastampa al verso (12d). Raro. (Em. Diena - A. Diena).
6.750

1.400,00


2891

1923, BLP, soprastampa tipografica 6 valori cpl. (13/18) in blocchi di quattro freschi e molto ben centrati. (Em. Diena - A. Diena).  Foto Tavola 5.
26.460

7.500,00


2892

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13). (E. Diena).
220

90,00


2893

1923, BLP, 10 c. soprastampa tipografica del III tipo (13) con lieve difetto + 15 c. Leoni (108) su Busta Lettera postale da Milano per città.
800

50,00


2894

1923, BLP, soprastampa tipografica III tipo 3 valori (13A-17-18). (Em. Diena, Raybaudi).
1.520

300,00


2895

1906, BLP, busta della serie “Naz.36” affrancata con 10 c. rosa, III emissione con soprastampa in nero brunastro (13B) + coppia da 20 c. arancio tipo Michetti, spedita da Roma a Napoli. (Cert. Caffaz).
1.500

400,00


2896

1906, BLP, busta della serie “Naz.41” affrancata con 10 c. rosa carminio, III emissione con soprastampa in nero brunastro (13B) + 40 c. bruno tipo Michetti, spedita da Taio a Trieste il 26/7/23. (Cert. Caffaz).
1.500

400,00


2897

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14). (E. Diena).
750

300,00


2898

1923, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa tipografica del III tipo (14). Da esaminare.
750

100,00


2899

1923, BLP, 15 c. soprastampa tipografica del III tipo (14) su Busta Lettera postale “Dott. Nunzio Adragna & C.”, nuova.
275

60,00


2900

1923, BLP, 15 c. + 25 c. soprastampa tipografica del III tipo (14+16C) su Busta Lettera postale “Venchi” nuova.
385

100,00


2901

1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato.(Em. Diena. Fotocopia del cert. della quartina di provenienza).
1.600

400,00


2902

1923, BLP, 20 c. arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato.(E. Diena).
800

240,00


2903

1923, BLP, 20 c. soprastampa tipografica del III tipo con doppia soprastampa (15d) di cui una sfumata. (A. Diena).
—

250,00


2904

1923, BLP, 25 c. azzurro soprastampa del III tipo (16) ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.500

500,00


2905

1923, BLP, 25 c. soprastampa tipografica III tipo (16). (Raybaudi).
375

75,00


2906

1923, BLP, 25 c. azzurro soprastampa tipografica III tipo in rosso (16C). (Em. Diena - E. Diena).
750

175,00


2907

1923, BLP, 25 c. soprastampa tipografica III tipo in rosso (16C). (Cert. Raybaudi).
450

100,00


2908

1923, BLP, 25 c. soprastampa tipografica del III tipo rossa (16C) su Busta Lettera postale “Venchi”, nuova.
200

50,00


2909

1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) molto ben centrato. (E. Diena).
825

240,00


2910

1923, BLP, 30 c. bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) ben centrato. (A. Diena).
825

200,00


2911

1923, BLP, 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17). (Cert. Raybaudi).
175

50,00


2912

1923, BLP, 30 c. soprastampa tipografica III tipo (17). (Raybaudi, Cert. Sorani).
175

50,00


2913

1923, BLP, terza emissione, 85 c. bruno rosso (18) ben centrato. (E. Diena).
1.125

375,00


2914

1923, BLP, 10 c. + 85 c. soprastampa tipografica III tipo (13+18) + Leoni 5 c. (81) su frammento di busta lettera da Venezia. (Cert. Raybaudi).
520

70,00


2915

1923, BLP, non emessi,  50 c. violetto soprastampa III tipo (18/B). Splendido per freschezza e centratura. Molto raro. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi). Foto Tav.5.
18.000

6.500,00


2916

1922, BLP, Vittoria 4 valori cpl. (22/25) ben centrati. Rari. (G. Oliva - Raybaudi).
6.600

2.250,00


2917

1922, BLP, Vittoria 4 valori cpl. (22/25). Rari. (Cert. Raybaudi).
4.400

1.600,00


2918

1922, BLP Anniversario Vittoria 15 c. (24) esemplare da esaminare per un ingiallimento centrale. Non comune. (Cert. Caffaz).
1.000

200,00


2919

1921-23, BLP, lotto di 3 Buste Lettere postali (3-4-7) nuove.
445

100,00


2920

1921-23, BLP, 40 c. soprastampa litografica del I tipo (4) 2 esemplari su 2 Buste Lettere postali viaggiate, una con espresso da 50 c. in aggiunta. Inoltre 30 c. (17) su Busta Lettera postale nuova.
270

50,00


2921

1922-23, BLP, 2 Buste Lettere postali nuove con 30 c. e 40 c. (9-17). Una con 2 francobolli da 5 c. Leoni in aggiunta.
220

60,00


2922

1922-23, BLP, 2 Buste Lettere postali nuove con 30 c. e 40 c. (9-17).
220

50,00


2923
/
-, BLP, lotto di 9 Buste Lettere Postali nuove affrancate con i numeri (2) 3 buste - (4) 2 buste - (3) - (4C) 2 buste - (10).
2.725

500,00


2924

-, BLP, 10 BUSTE LETTERE viaggiate, lotti invenduti nell’asta 61 (vecchie basi 1.570,00).
—

900,00


2925

1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21), molto belli e con i valori alti ben centrati. (6 certificati di cui 4 Raybaudi - 1 Sorani - 1 T. Orlandini).
25.000
+
5.000,00


2926
/
1924-25, Pubblicitari, 21 valori cpl. (1/21) freschi, traccia non visibile, centratura da buona ad ottima tranne il 25 c. Tagliacozzo che ha piega orizzontale. Lotto interessante. (Quattro Certificati Bolaffi).
—

3.500,00


2927

1924, Pubblicitari, l’emissione completa di 19 valori (1/19) usati.(Cert. Raybaudi per n. 8-17-19)
3.750

1.250,00


2928

1924, Pubblicitari, l’emissione completa di 19 valori (1/19) usati. Centratura molto buona.
3.750
+
1.000,00


2929

1924-25, Pubblicitari, 19 valori: la serie senza il n. 3 ed il n. 20 con soprastampa “SAGGIO”. (A. Diena).
2.610

500,00


2930

1925, Pubblicitari, 15 c. BITTER CAMPARI (1) 2 blocchi d’angolo di 10. Qualche imbrunimento della gomma.
140

20,00


2931

1925, Pubblicitari, 15 c. BITTER CAMPARI (1) 2 esemplari con le appendici pubblicitarie ritagliate su cartolina da Livorno per Marina di Campo, 16/2/25.
—

40,00


2932

1924-25, Pubblicitari, i tre valori da 15 centesimi (1/3).
114

35,00


2933

1924-25, Pubblicitari, i 3 valori da 15 cent. (1/3).
85

25,00


2934

1924, Pubblicitari, 25 c. “ABRADOR” (4) bordo di foglio.
220

50,00


2935

1924-25, Pubblicitari, 25 c.”ABRADOR” (4).
110

30,00


2936

1924, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde COEN (5). (Cert. Carraro).
500

125,00


2937

1924-25, Pubblicitari, 25 c.”COEN” e 25 c.”REINACH” (5+7).
130

40,00


2938
/
1924, Pubblicitari, 25 c.”COEN” (5) + 50 c. “TANTAL” (18).
—

100,00


2939

1925, Pubblicitari, 25 c. azzurro e verde “REINACH” (7).
220

50,00


2940

1924, Pubblicitari, 25 c. “TAGLIACOZZO” (8). Timbrino peritale al verso. (Cert. Raybaudi).
1.600

450,00


2941

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Fotocopia del Cert. Raybaudi).
2.700

500,00


2942

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro “Coen” (10) coppia orizzontale su minimo frammento.
160

40,00


2943

1924, Pubblicitari, 50 c. “DE MONTEL” (12) foglio intero di 50 esemplari.
350
+
150,00


2944

1924, Pubblicitari, 50 c. DE MONTEL (12) il quarto di foglio, con margini, di 50 esemplari.
350
+
50,00


2945

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL con vignetta spostata (12b) angolo di foglio.
150

40,00


2946

1924-25, Pubblicitari, 50 c.”PIPERNO” e 50 c.”TAGLIACOZZO” (13+17).
825

250,00


2947

1924, Pubblicitari 50 c. PIPERNO (13) su busta da Roma per Genova, 12/11/24.
—

150,00


2948

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
550

50,00


2949

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18) perfin.
120

25,00


2950

1924, Pubblicitari, 1 lira COLUMBIA (19) un angolo arrotondato.
850

50,00


2951

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare (19) con soprastampa “SAGGIO”, ben centrato.
180

50,00


2952

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21).
155

60,00


2953

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21) da esaminare.
155

30,00


2954

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21).
155

25,00


2955

1925, Pubblicitari, non emessi 2 valori (20/21).
155

25,00


2956

1924-25, Pubblicitari, lotto di 6 esemplari.
250

30,00


2957

1924-25, Pubblicitari, lotto di  otto esemplari usati.
353

75,00


2958

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 esemplari usati.
312

90,00


2959

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
200

60,00


2960

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
200

60,00


2961

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
100

25,00


2962

1924, Parastatali, Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra Roma, 8 valori cpl. (5/12). (Cert. E. Diena).
7.500

2.300,00


2963

1924, Parastatali Assoc. Naz. Inv. Guerra - Roma 7 valori (5/10-12), la serie senza il 3 lire. Il 5 lire con Cert. Sorani.
4.150

600,00


2964

1924, Parastatali, Assoc. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 5 lire (12). (Cert. R. Diena, Cert. Carraro).
5.250

1.500,00


2965

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
2.250

700,00


2966

1924, Parastatali, Bibliot. Circolanti Milano, 4 valori cpl. (13/16). (Cert. E. Diena).
2.250

650,00


2967

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
340

90,00


2968

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
170

45,00


2969

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
440

125,00


2970

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
440

120,00


2971

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
220

60,00


2972

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29). (Raybaudi - Chiavarello).
475

100,00


2973

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assicuraz. Sociali 10 c.  (25) su piego da Brescia per Cividate Camuno.
185

40,00


2974

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

140,00


2975

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

120,00


2976

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino 4 valori cpl. (30/33).
440

100,00


2977

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

90,00


2978

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
440

70,00


2979
/
1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33).
220

60,00


2980

1924, Parastatali, Consorzio Bibliot. Torino, 4 valori cpl. (30/33). Lieve impronta di linguella.
220

25,00


2981

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37) ben centrati.
660

200,00


2982

1924, Parastatali, Federaz. Italiana Biblioteche Popolari, 4 valori cpl. (34/37).
440

120,00


2983

1924, Parastatali,”Federaz.It.Biblioteche Pop.” 4 val.cpl. (34/37).
220

60,00


2984

1924, Parastatali, Federaz.Italiana Biblioteche Pop., 10 c.rosa (34).
275

65,00


2985

1924, Parastatali, “Gruppo d’Azione Scuole - Milano”, 4 valori cpl. (38/41).
320

100,00


2986

1924, Parastatali, “Gruppo d’Azione Scuole - Milano”, 4 valori cpl. (38/41).
320

75,00


2987
/
1924, Parastatali, “Gruppo d’Azione Scuole - Milano”, 4 valori cpl. (38/41).
—

50,00


2988

1924, Parastatali, “Gruppo d’azione Scuole Milano” 4 valori cpl. (38/41).
160

45,00


2989

1924, Parastatali, “Lega Nazionale Trieste” 4 valori cpl. (42/45).
2.925

900,00


2990
/
1924, Parastatali, “Lega Nazionale Trieste” 4 valori cpl. (42/45). (alto valore G. Bolaffi).
1.200
+
350,00


2991

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
520

150,00


2992
/
1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49). Il solo 50 c. integro. (Cert. Bolaffi).
—

50,00


2993

1924, Parastatali, Opera Italia Redenta - Roma, 4 valori cpl. (46/49).
260

70,00


2994

1924, Parastatali, Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 8 valori cpl. (50/57) in condizioni di straordinaria freschezza e centratura. Rarità. (A. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tav.5.
34.200

11.000,00


2995

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
300

100,00


2996

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
150

50,00


2997

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61) difetto di dentellatura nel 50 cent.
—

30,00


2998

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
520

130,00


2999

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
520

100,00


3000

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
520

80,00


3001
/
1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati, 7 valori cpl. (62/68).
250

70,00


3002

1924, Parastatali, “Colloc. Disoccupati”, L. 5 (68) fresco.
420

50,00


3003

1924, Parastatali, Vigilanza obbligo scolastico, 25 c. lilla bruno (69).
180

50,00


3004

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 5.
7.500

2.300,00


3005

1924, Parastatali, Assoc.Naz.Mutil.Inv.Guerra Roma 8 val.cpl. (70/77). Rari. (alti valori A. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
6.500

2.250,00


3006
/
1924, Parastatali, lotto di 7 serie differenti, di ottima qualità.
2.120

450,00


3007
/
1924, Parastatali, lotto composto di spezzature di serie varie, generalmente esemplari usati con timbri da esaminare. Alto catalogo (circa 3000,00), necessario l’esame.
—

250,00


3008

1924, Parastatali, un classificatore con serie e spezzature. Utile per rivenditore.
5.000

600,00


3009

1865, Marche da bollo usate per posta, 50 c. violetto (4) usato su frammento con il bollo di Sarnico il 2/8/65. Molto bello. (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
500

150,00


3010

1894, Marca da bollo da 5 c. lilla (9) su lettera d’avviso delle Ferrovie, annullo di Maccagno, 7/7/94. Non comune su tale documento, freschezza da esaminare.
—

50,00


3011
—
1897, Marca da bollo 5 c. (9) con annullo postale di Ampezzo su mandato di pagamento.
—

200,00


3012
/
1925, Marche da bollo usate per posta, 20 c. (13) coppia su busta da Milano per città. Inoltre 10 frammenti con marche usate postalmente.
—

80,00


3013

1932, Marche da bollo usate per posta, 10 c. verde + 20 c. carminio (16-17) su cartolina commerciale da Firenze per Milano il 14/1/32.
170

50,00


3014

1939, Marche da bollo usate per posta, 50 c. azzurro (18) su busta da Voghera per Milano, annullo dell’ambulante, il17/5/39.
60

20,00


3015

1931, Marche da bollo usate per posta, 50 c. azzurro (18) + espresso da lire 1,25 su busta espresso da Saluggia per Catania il 12/10/31.
—

35,00

LOTTI REGNO D’ITALIA


3016
/
1862-63, 20c. indaco (2) 4 esemplari integri; 2 c. bistro (10) 3 esemplari integri; 15 c. azzurro (11) 2 linguellati.
870

100,00


3017
/
1862-45, insieme di frammenti o sciolti singoli, in coppia, in blocchi con qualche annullo di collettoria, strisce, e qualche varietà (coppia del Michetti n. 96 non dentellata). Notati blocchi di segnatasse (blocco da 25 del 20 lire carminio filigr. ruota n. 96). Bella varietà di materiale, alto valore di catalogo, interessante.
—

450,00


3018

1863-1942, inizio di raccolta su album Marini. da esaminare.
—

100,00


3019
/
1863-89, quattro esemplari : 5 c. grigio verde tir. di Londra (L16) - 5 c. verde scuro (44) - segnatasse 10 c bruno arancio (2) - segnatasse 1 lira azzurro e bruno (11) tutti con Certificati di B. S. Oliva, il lotto è calcolato come da certificazione ed è venduto nello stato in cui si trova senza possibilità di restituzione.
16.900

800,00


3020
/
1889-1944, piccolo lotto composto da: Umberto 60 c. (47) quartina usata; Montecassino 10 lire (268) integro; S. Antonio (299) usato. Inoltre Espresso GNR 2.50 lire (20) usato e tasse fascetto (69/72) linguellati.
4.650

400,00


3021

1896-1901, alcuni esemplari dell’ultima serie umbertina e della Floreale, ripetuti.
560

60,00


3022
/
1905-11, V. E. III, piccolo lotto composto da: (79) integro; (80) linguellato; (91) 2 esemplari, uno integro; (96) coppia integra ben centrata.
1.200
ca.
250,00


3023
//
-, piccolo lotto di francobolli del periodo con qualche varietà. Da esaminare.
—

50,00


3024

1909-12, 3 cartoline con affrancature italiane e straniere per rispedizione.
—

30,00


3025

1916-19, 41 documenti postali con differenti censure (qualcuno straniero), vari di P.M.
—

30,00


3026

1917-24, piccolo lotto: Manzoni fino alla lira (151/55), Anno Santo (169/74), aerea (A. 1).
230

40,00


3027
/
1917-42, sequenza di serie del periodo in un classificatore. Notate varie commemorative lunghe, materiale in genere gomma integra, pochi i  linguellati (Garibaldi, Orazio e poco altro) e comunque calcolati come tali. Qualche ripetizione non calcolata. Da esaminare.
3.300

750,00


3028

1921-44, lotto di quattro buste non viaggiate con serie diverse: Dante (116/18), Vittoria (119/22), Galilei (462/65), Fr.lli Bandiera (512/14). Da esaminare.
—

40,00


3029

1939-44, 44 documenti postali con censure differenti (qualcuno straniero), molti di P.M.
—

50,00


3030

-, V.E. II, un centinaio di buste in gran parte dirette in Svizzera. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00


3031

-, V.E.II, 27 buste, quasi tutte affrancate con 20 c. (T26).
—

20,00


3032

-, 9 cartoline vaglia di periodo umbertino + alcuni vaglia nuovi e usati di periodo successivo + una quarantina di ricevute vaglia di Regno e Repubblica.
—

100,00


3033

-, Umberto I, 33 lettere comunissime montate su fogli quadrettati.
—

20,00


3034

-, Umberto I e V.E.III, 37 pieghi affrancati con francobolli con bordo di foglio.
—

50,00


3035
/
-, piccolo lotto da esaminare.
1.063

100,00


3036
/
-, piccolo lotto con valori di Giubileo, Michetti e Floreale. Notati 2 esemplari integri del 2 lire Floreale (150).
—

30,00


3037
/
-, V.E.III, piccolo lotto di francobolli, quasi tutti ordinari, anche ripetuti. Notato Garibaldi (89) ben centrato e Michetti 20 c. (107).
—

50,00


3038
/
-, Leoni e Michetti, piccolo lotto di decalchi.
—

45,00


3039
/
-, Michetti e Leoni, piccolo e piacevole lotto di varietà.
—

100,00


3040

-, 5 pezzi affrancati con Michetti soprastampati + uno con floreale 25 su 45 c. (177). Notato 25 su 60 c. II tipo (179). Interessante, da esaminare.
—

200,00


3041

-, piccolo lotto di lettere tassate (10 pezzi) tra cui un frontespizio di Svizzera/Olanda. Da esaminare.
—

100,00


3042

-, V.E.III, 26 buste affrancate con ordinari: Floreale, Michetti, Leoni, Espressi, un paio di Umberto, tutti con spostamenti di dentellatura. Da esaminare.
—

40,00


3043

-, insieme di 19 fascette (una periodo V.E.III, 6 Umberto I, le altre V.E.III Floreale e Leoni). Interessante. Notato 20 su 30 c. (57).
—

100,00


3044

-, V.E.III, una sessantina di buste affrancate con Espressi. Da esaminare.
—

120,00


3045

-, V.E.III, 21 documenti postali vari, indirizzati a “Fermo Posta”.
—

50,00


3046

-, V.E.III, bel lotto di 43 pezzi con destinazioni estere tutte differenti, spesso assai interessanti ed inconsuete. Ottimo inizio di collezione.
—

175,00


3047

-, V.E.III, 41 buste con intestazioni commerciali e pubblicitarie, anche molto belle.
—

80,00


3048

-, V.E. III e Umberto I, oltre 100 pezzi con affrancature molto comuni, soprattutto T26, con qualche varietà di annullamenti (numerali di Fauglia, Santa Luce, corsivo di Lorenzana). Il lotto montato su fogli quadrettati in 3 album.
—

100,00


3049

-, V.E.III, 6 pezzi affrancati con valori gemelli. Interessante.
—

100,00


3050

-, V.E.III, piccolo lotto di serie e qualche spezzatura. da esaminare.
—

80,00


3051

-, Imperiale, 10 interessanti affrancature diverse. Notati alcuni valori di Propaganda e ammenda con 10 pezzi del 50 c.
—

80,00


3052

-, Posta aerea e Servizi, lotto formato da 20 lotti invenduti A. 61. (Vecchie basi 1.190,00).
—

400,00


3053

-, Espressi, 43 pezzi viaggiati per espresso, tutti differenti.
—

40,00


3054

-, Segnatasse, 21 pezzi (3 di periodo Repubblica) con tassazioni varie. Da esaminare.
—

100,00


3055
/
-, 7 lotti invenduti A. 61 (3164-3225-3228-3245-3255-2205-2657, vecchie basi 830,00).
—

400,00


3056
//
-, 10 lotti invenduti A. 61 periodo Umberto e V.E. III. (Vecchie basi 810,00).
—

400,00


3057

-, 11 lotti invenduti A. 61, serie commemorative anni ‘30. (Vecchie basi 1495).
—

750,00


3058

-, 9 lotti invenduti A. 61, periodo V.E. III (4 serie Filiberto, 1 da 13 e 3 da 10 valori). (Vecchie basi 1.175,00).
—

400,00


3059

-, 64 documenti postali vari, affrancati con commemorativi, quasi tutti isolati.
—

90,00


3060

-, 25 cartoline dirette all’estero nella tariffa da 75 c. in differenti combinazioni. Buon avvio di collezione.
—

100,00


3061

-, 32 pezzi nella tariffa da 1,25 lire per l’estero, tutte combinazioni differenti. Buon avvio di collezione.
—

150,00


3062

-, 400 cedole librarie affrancate con 5 c. Imperiale. Varietà di annulli e tirature.
—

50,00


3063
/
-, V.E. III,  classificatore con materiale del periodo in sequenza e generalmente ripetuto più volte, soprattutto serie cpl. linguellate. Alto catalogo, merita esame.
—

900,00


3064

-, bel lotto di 40 pezzi tutti differenti, viaggiati per p. aerea, tutti comprendenti valori dell’Imperiale.
—

100,00


3065

-, 39 pezzi con tassazioni, tutti differenti, in genere periodo V.E.III.
—

50,00


3066

-, piccolo lotto composto generalmente da cartoline commerciali con pubblicità (17 pezzi). Necessario esame.
—

offerta libera


3067

-, classificatore con usati, ripetuti, da V.E.II a V.E.III. Da esaminare.
—

40,00


3068
//
-, piccolo insieme di francobolli di periodi vari + qualche varietà. Da esaminare.
4.450

150,00


3069

-, classificatore con serie e spezzature di p. aerea ed espressi.
2.370

300,00


3070

-, 33 buste di periodi e interesse vari.
—

75,00


3071

-, classificatore con materiale in sequenza, da V.E.II a V.E.III, p. ordinaria e Servizi. Interessante, da esaminare.
—

300,00


3072

-, 70 pezzi, in genere periodo V.E.III.
—

50,00


3073

-, 22 pezzi fra buste ed interi postali + 13 pezzi stranieri, generalmente Francia e USA, stesso periodo. Da esaminare.
—

50,00


3074
//
-, piccolo lotto di varietà, soprattutto Michetti. Da esaminare.
—

200,00

REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

3075

1944, GNR Verona 20 valori cpl. (470/89). (Raybaudi - Cert. R. Diena per i 3 alti valori).
5.850

1.800,00


3076

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
5.850

1.600,00


3077

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (alti valori E. Ghiglione - Cert. G. Oliva - Cert. Raybaudi).
5.850

1.250,00


3078

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89). (Cert. Raybaudi alti valori).
5.850

1.000,00


3079

1944, GNR Verona, la serie fino al 10 lire (470/86). il n. 484 G. Oliva.
1.425

250,00


3080

1944, GNR Verona, lotto composto da (470/75 e 477/79) ripetuti + (476-480/83-486)
1.275

250,00


3081

1944, GNR Verona 17 valori con la soprastampa capovolta (470a/89a) senza il 15 c. (472a). Tutti firmati (G. Oliva).
5.200

2.000,00


3082

1943, GNR Verona 6 valori di posta ordinaria (476-482-484-485-486-487) + il 5 lire di posta aerea (A123). Il 20 lire con certificato Raybaudi, altri firmati.
1.980

400,00


3083
/
1944, GNR Verona 5 valori (476-482-483-486-488). (Raybaudi - Fiecchi). il 25 lire su frammento con leggera sfaldatura al lato destro (Fiecchi).
3.240

400,00


3084

1944, piccolo lotto di soprastampati GNR di Verona: 1,75 lire (471) blocco di 10; 2 lire (482) quartina; 3,70 lire (484); 5 lire (485) quartina; 10 lire (486); p. aerea 75 c. (119) 2 coppie; 80 c. (120) coppia; 5 lire (123). Tutti firmati (in  genere Chiavarello), alto valore di catalogo, annulli da esaminare.
—

500,00


3085

1944, GNR Verona, errore di colore della soprastampa, 15 c. con soprastampa in nero capovolta (472Aa). (Chiavarello - Raybaudi).
500

100,00


3086

1944, GNR soprastampa di Verona, 35 c. azzurro (476). (Caffaz).
375

70,00


3087

1944, GNR tiratura di Verona, 50 lire violetto (489).(Fiecchi - G. Oliva - Raybaudi).
1.650

300,00


3088

1943, GNR Brescia I tipo, lotto di 13 valori fino al 5 lire (470/I-478/I), (479/I), (483/I-85/I). (Raybaudi, Sorani).
1.650

300,00


3089

1943, GNR soprastampa di Brescia, (471/I-72/I-73-75/I-77/I-79/I) tutti in blocchi di 4 + 2 Lire (481/I) con grinza, non contato.
660

50,00


3090

1943, frammento con 8 valori di posta ordinaria GNR Brescia I tipo + Espresso verde con Brescia II tipo (Raybaudi).
155

25,00


3091

1943, GNR Brescia, solo “GN” in soprastampa, 10 c. bruno (471/Ih).
320

100,00


3092

1943, GNR Brescia, soprastampa spostata in senso orizzontale, 10 c. bruno (471/Ii).
30

10,00


3093

1943, GNR Brescia I tipo 20 c. (473/I) quartina.
84

20,00


3094

1944, GNR tiratura di Brescia, 35 c. azzurro (476/I). (Raybaudi).
450

100,00


3095

1943, tiratura di Brescia, 35 cent. azzurro con varietà “R” accostata a “N” (476/II). (Fiecchi).
3.000

350,00


3096

1943, GNR Brescia, soprastampa fortemente spostata a destra “R GN” 50 c. e 1 lira (477/Ig-479/Ig). (Raybaudi).
200

50,00


3097

1943, GNR soprast. di Brescia, 75 c.(478/I) blocco di quattro.
900

50,00


3098

1943, tiratura di Brescia, 75 c. carminio con varietà “R” accostata a “N” (478/II).
1.200

80,00


3099

1943, GNR Brescia I tipo 1 lira con soprastampa spostata in orizzontale (479/Ig).
150

35,00


3100

1943, GNR Brescia I tipo 1,25 lire (480/I). (G. Oliva, Raybaudi, Cert. B. S. Oliva).
1.000

250,00


3101

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I) in blocco di quattro. (G. Oliva - Sirotti).
1.500

400,00


3102

1943, GNR tiratura di Brescia, lire 3,70 violetto (484/I) ben centrato. (Raybaudi).
975

200,00


3103

1943, GNR Brescia I tipo 25 lire (488/I) con annullamento postumo. (Cert. Raybaudi dell’autenticità della soprastampa).
—

1.500,00


3104

1943, GNR Brescia, “R” accostata ad “N” 8 valori (470/475 /IL + 477/IL+479/IL).
690

150,00


3105

1943, lotto di 6 valori della tiratura di Brescia con la varietà “R” accostata a “N”.
—

50,00


3106
/
1943, GNR tiratura di Brescia, varietà “R” accostata alla “N” in blocchi di quattro fino alla 1 lira, senza il 35 cent. (470/II-479/II senza 35 c).
2.476
+
300,00


3107

1943, GNR Brescia, soprastampa spaziata del I tipo, 3 valori cpl.(470/A-483/A-485/A). Rari. (Cert. Raybaudi).
9.750

2.000,00


3108

1943, GNR Brescia I tipo 2 valori con soprastampa spaziata (470/A - 483/A). Rari. (Raybaudi).
6.600

1.250,00


3109

1943, GNR Brescia, 3 frammenti comprendenti alcuni bassi valori tra cui blocco di 5 del 30 c. (475/I) usato nel primo mese (31/12/43).
—

80,00


3110

1943, GNR Brescia, soprastampa del II tipo, 35 c. azzurro (476/II). Raro. (G. Oliva - Sorani - Raybaudi).
2.400

500,00


3111

1943, GNR Brescia, 35 c. azzurro con soprastampa del II tipo (476/II). (Fiecchi).
1.600

175,00


3112

1943, GNR Brescia II tipo 1,25 lire (480/II). (Raybaudi).
1.600

300,00


3113

1943, GNR Brescia, soprastampa del III tipo, 25 c. verde (474/III). Raro. (Cert. Raybaudi).
4.250

1.200,00


3114

1943, GNR soprastampa di Brescia del III tipo, 35 c azzurro (476/III). (Cert. Raybaudi).
2.400

600,00


3115

1943, GNR Brescia 2,55 lire con soprastampa spaziata (483/A). (G. Oliva - Cert. Sorani).
3.300

750,00


3116

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva).
175

50,00


3117

1944, 25 c. verde, fascio in rosso (490) blocco di sei.
1.050
ca.
225,00


3118

1944, Soprastampati, 5 valori senza il fascetto rosso su 25c. con soprast. normale e capovolta (490/95+490a/95a).
150

30,00


3119

1944, serie di 6 valori compreso espresso da lire 2,50 in strisce con bordo di foglio in mezzo “ponti” (491/95+E).
—

100,00


3120

1944, i cinque valori + espressi della tiratura di Roma (491/95+E20/21).
—

200,00


3121

1944, 25 c. verde (491) varietà “Repubplica”, pos. 92 di Roma.
37

10,00


3122

1944, Tiratura di Roma, I e II tavola, 25 c. verde (491) posizione (92) e 75 c.(494) posizioni (45-92).
—

25,00


3123

1944, 25 c. verde e 75 c. carminio (491-494) entrambi della tiratura di Roma, posizione 92 “Repubplica”.
—

20,00


3124

1944, Tiratura di Roma, I tavola  25c. e 75c. (491-494) in blocchi di 4 con la posizione (71).
—

25,00


3125

1944, Tiratura di Roma, lire 1,25 azzurro (495) posizioni (52-89) in due blocchi di quattro.
—

25,00


3126

1944, i cinque valori + espressi della tiratura di Verona (491/95+E21/22). (Cert. Raybaudi).
—

100,00


3127

1944, Tiratura di Verona I tavola, 25 c. verde (491) sciolto o in quartina con le posizioni (9-44-97).
—

25,00


3128

1944, Tiratura di Verona II  tavola, 25 c. verde (491) sciolto o in quartina con le posizioni (1-53-55).
—

25,00


3129

1944, Tiratura di Verona, I e II tavola, 30 c.(492)  in quartina o in coppia con le posizioni (25-42-100).
—

25,00


3130

1944, Tiratura di Verona, 50 c.(493) I e II tavola con le posizioni (10-27-75).
—

25,00


3131

1944, 75 c., (494) tiratura di Verona II tavola, posiz. 51 “N” rotta e “scure mancante” (occasionale). (Raybaudi).
—

25,00


3132

1944, i cinque valori + espressi della tiratura di Firenze (491/95+E19/20). (Cert. Raybaudi).
—

400,00


3133

1944, 25 c. + 75 c. (491+494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

90,00


3134

1944, Tiratura di Firenze, 25 c. (491) e 75 c.(494) posizione (27).
240

75,00


3135

1944, serie di 5 valori + espressi della tiratura di Genova (491/95+E21/22). (Cert. Raybaudi).
—

450,00


3136

1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) della tiratura di Genova. Non comune.
—

90,00


3137

1944, 25, 50 e 75c.+ espresso  da lire 1,25  della tiratura di Milano (491-493-494-E21).
—

200,00


3138

1944, Tiratura di Milano, 50 c.(493) posizione (50) bordo di foglio e decalco della soprastampa.
200

50,00


3139

1944, 50 c. violetto (493) coppia orizzontale di cui uno con soprastampa capovolta (493a) tiratura di Milano.
—

250,00


3140

1944, i cinque valori + espressi della tiratura di Torino (491/95+E21/22). (Cert. Raybaudi).
—

500,00


3141

1944, i cinque valori + espressi della tiratura di Torino (491/95+E21/22). (Cert. Caffaz - Cert. Raybaudi).
—

500,00


3142

1944, 6 valori (491/95+E21) della tiratura di Torino. (Cert. Raybaudi).
—

100,00


3143

1944, 25 c. verde + 75 c. carminio (491-494) tiratura di Firenze, in quartina. (Cert. Raybaudi).
960

80,00


3144

1944, tre valori, 25, 50, 75c. con soprastampa “fascio rosso” (490-493BA-494B). (Cert. Raybaudi).
420

100,00


3145

1944, due valori, 25 e 50c. con soprastampa “fascio rosso” capovolto (490a-493BAa).(il 490a Cert. Chiavarello).
540

150,00


3146

1944, tre valori, 25, 50, 75c. con soprastampa “fascio rosso” doppia (490b-493BAb-494BAb).
420

100,00


3147

1944, i 5 valori con soprastampa “fascio nero” (490A-492A-493Ca-494C-495A). (G. Oliva - Raybaudi).
700

150,00


3148

1944, i 5 valori con soprastampa “fascio nero” capovolto (490Aa-492Aa-493CAa-494Ca-495Aa).
700

150,00


3149

1944, i 5 valori con soprastampa “fascio nero” doppia (490Ab-492Ab-493CAb-494Cb-495Ab). (il 495Ab Raybaudi).
700

150,00


3150

1944, i 5 valori con soprastampa “fascio nero” tripla (490Ag-492Ag-493CAg-494Cg-495Ag). (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
700

150,00


3151

1944, 25 c. verde con triplo fascio nero (490Ag). (Raybaudi).
140

40,00


3152

1944, 25 c. verde con errore di colore nella soprastampa (491A). (Raybaudi).
140

25,00


3153

1944, 25 c. verde con soprastampa rossa, tripla, due al recto ed una al verso spostata (491Ag) bordo di foglio.
200

50,00


3154

1944, 30 c. bruno con fascio nero (492A).
140

25,00


3155

1944, 1,25 lire azzurro con fascio nero triplo (495Ag).
140

40,00


3156

1944, tre valori, 25, 30c., 1,25 l. con scambio di soprastampa (490B-492B-495BA). (il 495BA Raybaudi).
420

100,00


3157

1944, 25 c. con scambio di soprastampa capovolta (490Ba). Accenno di ingiallimento. (Cert. B. S. Oliva).
140

20,00


3158

1944, tre valori, 30c., 50c.,1,25 lire con scambio di soprastampa (492B-493B-495B). (il 30 c. Raybaudi).
420

100,00


3159

1944, 30 c. con scambio di soprastampa capovolta e con decalco (492Ba).
150

50,00


3160

1944, 30 c. bruno con scambio soprastampa (492BA) in quartina.
560

30,00


3161

1944, Scambi di soprastampa, 50 c. violetto con soprastampa “fascio rosso” (493BA) in blocco di quattro.
560

125,00


3162

1944, 50 c. violetto con scambio di soprastampa in colore diverso (493C). (Raybaudi).
140

25,00


3163

1944, 50 c. violetto scambio di soprastampa in colore diverso (493CA).
140

45,00


3164

1944, 75 c. carminio con scambio di soprastampa in colore diverso (494c).
140

25,00


3165

1944, 75 c. carminio scambio di soprastampa colore diverso (494C).
140

45,00


3166

1944, Scambio di soprastampa in colore diverso, 75 c. con soprast.”fascio nero” (494C). (G. Oliva).
—

20,00


3167

1944, 75 c. e 1,25 lire con soprastampa “fascio nero” capovolta e doppia (494Cd-495Ad). (il 495Ad Chiavarello - Raybaudi).
315

75,00


3168

1944, lire 1,25 azzurro con scambio di soprastampa in colore diverso (495C).
140

25,00


3169

1944, i tre valori conosciuti, 30, 50, 1,25, con soprastampa rosso arancio (492E-493E-495E). (firmati Raybaudi, 2 con certificato).
—

100,00


3170

1944, 30c., con soprast.capovolta in rosso arancio (492Ea). (Raybaudi).
100

25,00


3171

1944, i tre valori conosciuti con soprastampa in rosso bruno (492F-493F-495F). (il 30c. Raybaudi).
—

350,00


3172

1944, 30 c. bruno con soprastampa rosso bruno (492F) blocco di 4.
100

20,00


3173

1944, 30c. con soprastampa bruna (492G). (Raybaudi).
40

25,00


3174

1944, 30 c.,50 c.,1,25 lire con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I). (il 482/I Chiavarello - il 495/I Raybaudi).
—

350,00


3175

1944, Tiratura di Firenze, 30 c. bruno sopr.”fascio” in carminio lillaceo (492/I). (Raybaudi).
180

40,00


3176

1944, 50c. della tiratura di Firenze in carminio lillaceo con doppia soprastampa (493/Ib). (Chiavarello - Raybaudi).
—

75,00


3177

1944, 50 c. con soprastampa in carminio lillaceo di Firenze (493/I) blocco di 10 esemplari con soprastampa capovolta e fortemente spostata in senso orizzontale (493/Ia + 493/Iq). Interessante, per specialisti. (Raybaudi).
3.500
+
700,00


3178

1944, 50c. e 1,25 lire della tiratura di Firenze I tavola con la soprastampa fortemente spostata in senso verticale (493/Ipl-495/Ipl). (Cert. Raybaudi).
760

250,00


3179

1944, 30c. e 1,25 lire della soprastampa di Firenze II tavola in colore rosso (492/II-495/II). (Cert. Raybaudi).
—

75,00


3180

1944, Tiratura di Firenze, II tavola 30 c. e lire 1,25 (492-495) in due blocchi di quattro posizione (91).
192

50,00


3181

1944, 30 c., soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale, tiratura di Firenze (492IIq) in blocco di quattro. (Raybaudi).
480

100,00


3182

1944, 25 c., (491) con tripla soprastampa al recto e triplo decalco al verso. Non catalogato. (E. Diena).
—

50,00


3183

1944, 25 c., blocco di 10, (491) blocco di 10 con 2 esemplari con “R” mancante.
—

25,00


3184

1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) blocco di 12.
360

70,00


3185

1944, 3 valori con soprastampa capovolta (491a-492a-494a) in quartine. Inoltre il 30 c. con scambio di soprastampa (492B) in quartina.
900

50,00


3186

1944, Soprastampati, 5 valori con doppia soprastampa (491b/95b).
175

40,00


3187

1944, Quattro valori con doppia soprastampa (491b/494/b).
140

30,00


3188

1944, Soprastampati, i tre esemplari che esistono con la soprast. doppia di cui una capovolta (491c-493c-494c). (Raybaudi - Chiavarello).
240

60,00


3189

1944, 25 c. verde con doppia soprastampa capovolta (491d).
80

20,00


3190

1944, Soprastampati, 3 valori con soprast. doppia e capovolta (491d/93d). (Fiecchi - G. Oliva).
240

50,00


3191

1944, 25 c. con doppia soprastampa di cui una obliqua (491fa).
160

50,00


3192

1944, 25 c. coppia (491g) e 50 c. (493g) con tripla soprastampa, la coppia anche decalcata.
300

60,00


3193

1944, 25 c. con soprastampa apposta diagonalmente (491h) in coppia e quartina + 30 c. con soprast. diagonale (492h). (la quartina Cert. Raybaudi).
140
+
40,00


3194

1944, 25 c. verde con soprastampa coricata (491i).
250

60,00


3195

1944, quattro valori con soprastampa recto-verso (491K-492K-494-K-495K).
440

150,00


3196

1944, quattro valori con soprast. dritta al recto e capovolta al retro (491l/94l). Il 30 c. al retro tripla. (il 75c. Fiecchi e Sorani).
510

150,00


3197

1944, 25 c. verde, coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa con margine di angolo di foglio con la soprastampa impressa al verso sul bordo (491n + varietà). Non catalogata. (Raybaudi).
—

150,00


3198

1944, 25c., 75c. entrambi bordo di foglio in basso con soprastampa fortemente spostata in alto (491pd-494pd).
110

25,00


3199

1944, 25 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (491pf).
55

10,00


3200

1944, 25 c. in blocco di quattro con soprast. fortemente spostata in alto, (a cavallo) con i due esemplari inferiori quasi senza l’impronta del fascetto (491pf+491pg). Raro. (Sorani - Cert. Raybaudi).
—

150,00


3201

1944, 25 c., 50c., con soprastampa fortemente spostata in alto (491pf-493p).
110

25,00


3202

1944, 25 c. con soprastampa senza “Repubblica Sociale Italiana” (491ph). (Raybaudi).
180

50,00


3203

1944, 25 c. con soprastampa senza “italiana” (491pk). Non catalogata. (Raybaudi - G. Oliva).
—

50,00


3204

1944, alcuni valori con spostamento verticale della soprastampa (491pl-492pl striscia di tre -494pl blocco di quattro -495pl).
180

50,00


3205

1944, i 5 valori in coppia orizzontale con la soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (491q/95q).
100

25,00


3206

1944, 25 c. verde con decalco della soprastampa (491r) blocco di 25.
375

60,00


3207

1944, I cinque valori con soprastampa decalcata al verso (491r/95r).
75

15,00


3208

1944, 30 c. e 50 c. con doppio decalco della soprastampa (492s/493s). (Il 493s non catalogato, Caffaz).
—

30,00


3209

1944, i quattro valori noti con soprastampa speculare (decalco al recto) (491v-492v-492w-493v). (un valore Raybaudi).
405

120,00


3210

1944, 25 c., blocco di quattro margine di foglio in basso con due esemplari con stampa evanescente (491z). (Cert. Raybaudi).
560

150,00


3211

1944, 30 c. bruno con soprastampa capovolta (492a) quartina.
120

15,00


3212

1944, 30 c. bruno con soprastampa capovolta (492a) blocco di 8.
240

50,00


3213

1944, 30 c. bruno con tripla soprastampa capovolta (492ga). Non catalogato.
—

50,00


3214

1944, Tre valori, 30, 50, 75c. con soprastampa solo al verso (492m/94m). Rari.
240

120,00


3215

1944, 30 c., coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa, con soprastampa in albino (492n). (Raybaudi).
—

75,00


3216

1944, 30 c. con soprastampa capovolta con decalco capovolto al verso (492t). Leggero ingiallimento.
80

15,00


3217

1944, 50 c. violetto con doppia soprastampa tipo “l” e tipo “m” insieme (493f) in blocco di quattro. (Cert. Toselli 100%).
880

300,00


3218

1944, 50 c. violetto con tripla soprastampa capovolta (493ga).
180

50,00


3219

1944, 50 c., coppia di cui uno senza soprastampa (493n).
180

50,00


3220

1944, 50 c., coppia verticale di cui uno senza soprastampa (493o).
180

50,00


3221

1944, 50 c. violetto con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente (493q) blocco di 20.
400

100,00


3222

1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) quartina.
120

15,00


3223

1944, 75 c. carminio con soprastampa capovolta (494a) blocco di 90.
—

300,00


3224

1944, 75 c. con soprastampa capovolta, fortemente spostata in senso verticale (494apl).
—

25,00


3225

1944, 75 c., striscia orizzontale di tre con un esemplare senza soprastampa (494n).
180

50,00


3226

1944, 1,25 lire azzurro (495) blocco di 80 con soprastampa spostata in basso. Utile per studio.
—

40,00


3227

1944, lire 1,25 azzurro con soprastampa doppia e capovolta (495d) (Chiavarello - Raybaudi).
160

40,00


3228

1944, Falso d’epoca di Genova, 25 c. verde con soprastampa “Repubblica Sociale Italiana” su tre righe senza il piccolo fascio (F491). (Cert. Raybaudi).
550

150,00


3229

1944, Falso d’epoca del 25 c. verde (491) coppia orizzontale bordo di foglio. (Cert. Ghiglione).
1.100

120,00


3230

1944, Falso del 25 c. verde (F491) striscia verticale di 3. Due esemplari con qualche mancanza di gomma. Non comuni i multipli. (Savarese).
—

200,00


3231

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495A). (Sorani).
900

300,00


3232

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio (495A). (Cert. Raybaudi).
900

225,00


3233

1944, Effigie di Giulio Cesare, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (495Aa). (A. Diena - Cert. E. Ghiglione - Cert. Raybaudi).
900

250,00


3234

1944, Tamburino, 30 c. bruno, dentellatura fortemente spostata (498d) in blocco di quattro bordo di foglio.
360

60,00


3235

1944, Tamburino 75 c. rosa carminio con stampa evanescente (499c) in blocco di 15 esemplari angolo di foglio inferiore destro. (Raybaudi - Sorani).
900

240,00


3236

1944, 50 lire fascio lilla di Firenze (500). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
3.450

1.000,00


3237

1944, 50 lire violetto, emissione di Firenze, soprastampa lilla (500). (Fiecchi - Cert. Raybaudi).
3.450

750,00


3238

1944, 50 lire violetto, soprastampa “fascio” di Firenze in carminio lillaceo (500/I) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110%).
3.900

1.000,00


3239

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (E. Diena).
450

150,00


3240

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
450

150,00


3241

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501) bordo di foglio in basso. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
450

135,00


3242

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona (501) quartina. (G. Oliva - Cert. Fiecchi - Cert. Raybaudi).
1.900

450,00


3243

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona in rosso (501).
300

100,00


3244

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona capovolta (501a). (G. Oliva - Chiavarello - Cert. Raybaudi).
450

125,00


3245

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona varietà “fascio grosso” posiz.100 (501b). (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 100%).
1.600

900,00


3246

1944, 50 lire violetto soprastampa “fascio” di Verona bordo di foglio in alto, con la soprastampa sul bordo di foglio (501c) e soprastampa decalcata sul bordo al verso. Noti 10 esemplari. Rarità. (Chiavarello).
2.000

1.000,00


3247

1944, Saggi, serie cpl. di 5 valori in coppie con la soprastampa dell’espresso (P5/P9). (Cert. Raybaudi).
2.500

600,00


3248

1944, Saggi in coppia con la soprastampa dell’ espresso, 20 c. rosso, 25 c verde, lire 1,25 azzurro (P5-P6-P9).
1.700

400,00


3249

1944, Saggi in coppia orizzontale con soprastampa di prova dell’espresso, 25 c. + 25 c. verde e 1,25 l. + 1,25 l. azzurro (P6+P9). (Cert. Carraro).
900

200,00


3250

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell’ espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi).
450

100,00


3251

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell’ espresso, lire 1,25 azzurro (P9).
450

100,00


3252

19443, Saggi, 50+50c. violetto, coppia con soprastampa dell’espresso in carminio lillaceo (P10) + l’esemplare con soprastampa capovolta (P10a).
1.600

250,00


3253

1944, Saggi, soprastampa di prova “fascio” in nero di Verona (P11/P13). (Cert. Raybaudi).
1.350

300,00


3254

1944, Saggi, soprastampe “fascio” e “Repubblica Sociale Italiana” in rosso, serie cpl. di 11 valori (P15/25). (alcuni Chiavarello, alcuni Raybaudi).
4.290

1.000,00


3255

1944, Saggi, i 4 saggi che esistono con soprastampa “Repubblica Sociale Italiana” in rosso capovolta (P15b/P18b). (Cert. Toselli 100%).
1.400

300,00


3256
/
1944, Saggi, soprastampati in rosso, 35 c. 1 lira, 1,75, 2 lire, 10 lire (P19-P20-P21-P22-P23). (alcuni firmati Chiavarello- Cert. Raybaudi per il 2 lire che ha traccia di linguella).
1.190

200,00


3257

1944, Saggi, 1 lira violetto (P20) firmato Chiavarello; 2 lire (P22).
260

100,00


3258

1944, Saggi, 1 lira violetto, decalco della soprastampa (P20a). (Raybaudi).
250

75,00


3259

1944, Saggi, 15 c. verde grigio con soprastampa capovolta (P26a).
300

75,00


3260

1944, Saggi, 15 c. verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b) angolo di foglio.
700

200,00


3261

1944, Saggi, 15 c. verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b). (Cert. Raybaudi - Chiavarello).
700

200,00


3262

1944, Saggi, 15 c. verde coppia con soprastampa tète-bèche (P26b). (Chiavarello).
700

150,00


3263

1944, Saggi, 2 c. arancio (P242A) con soprastampa “fascio” in nero (Raybaudi) e in rosso (Chiavarello, grinza verticale).
900

150,00


3264

1944, Saggi, c. 7 1/2 violetto (P244) con soprastampa piccolo fascio e Repubblica Sociale Italiana. (B. S. Oliva).
600

150,00


3265

1944, Monumenti distrutti 5 c. striscia di 3 di cui 2 su carta ricongiunta (502+502c+502c).
1.400

300,00


3266

1944, Monumenti distrutti 50 c. su carta ricongiunta (507c) quartina.
2.800

500,00


3267

1945, Monumenti distrutti 3 lire (511) 2 esemplari + 1,25 lire (510) 3 esemplari, su ampio frammento da Genova, 19/4/45.
—

25,00


3268

1945, Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (512/14) in doppi fogli di 100 con interspazi.
—

50,00


3269

1945, Fratelli Bandiera, 3 valori cpl. (512/14) in fogli da 50.
—

30,00


3270

1944, GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G. Oliva - Cert. Raybaudi alti valori).
5.250

1.250,00


3271

1944, GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (E. Ghiglione - alti valori G. Oliva il 10 lire con certificato).
5.250

1.000,00


3272

1944, GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (Cert. Raybaudi alti valori).
5.250

950,00


3273

1944,GNR Verona, posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). Rara. (Cert. Sorani).
6.500

1.750,00


3274

1944, GNR Verona, posta aerea, 8 valori cpl. (117/25). La lira nuova senza gomma, il 10 lire firmato Oliva.
6.500

1.000,00


3275

1944, GNR Verona, posta aerea, soprastampa capovolta (117a/25a). (G. Oliva - Cert. Raybaudi n. 124 - Cert. Donnini n.125).
6.710

1.500,00


3276

1944, GNR Verona, posta aerea, soprastampe capovolte (117a/25a). (Cert. Raybaudi).
6.710

1.400,00


3277

1944, GNR Verona, posta aerea, la serie senza il 10 lire. (G. Oliva - Raybaudi).
3.000

600,00


3278

1944, GNR Verona, posta aerea, la serie fino al 2 lire (117/23). (il 2 lire Sorani).
873

200,00


3279

1944, GNR Verona, posta aerea, 7 valori (117/23).
870

170,00


3280

1944, GNR Verona, posta aerea, 4 valori (122/25). Due valori firmati G. Oliva.
4.900

1.200,00


3281

1944, GNR Verona, posta aerea, 80 c. arancio (120) in blocco di quattro margine di foglio. (Raybaudi - B. S. Oliva).
900

200,00


3282

1944, GNR Verona, posta aerea, 80 c. arancio (120) in blocco di quattro margine di foglio. (Chiavarello).
900

220,00


3283

1944, GNR Verona, posta aerea, 10 lire (124). (Cert. Sorani).
2.250

650,00


3284

1944, GNR Verona, posta aerea, 10 lire con soprastampa capovolta (124a) su frammento da Verona. (Cert. Caffaz).
—

550,00


3285

1944, GNR Verona, posta aerea, 2 lire ardesia (125). (G. Oliva).
2.100

400,00


3286

1944, GNR Verona, posta aerea, 2 lire ardesia (125). (G. Oliva - Cert. Sorani).
2.100

400,00


3287

1944, GNR Verona, posta aerea, 4 valori con soprastampa capovolta (A. 120a - A. 122a - A123a - E. 20a). Tutti firmati. (G. Oliva, Sirotti, Raybaudi).
2.100

350,00


3288

1944, GNR Verona, posta aerea, errori di colore della soprastampa, la serie dei 5 valori conosciuti (117A-118A-121A-1222A-125A). Rari. (Sorani - 2 Cert. Raybaudi - “ Cert. B. S. Oliva)
4.350

1.200,00


3289

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa fortemente spostata a sinistra, 25 c. verde (117/Id). (Raybaudi).
270

90,00


3290
/
1943, GNR Brescia, posta aerea, 4 valori (119/I-121/I-122/III-123/I). Il 2 lire firmato Caffaz.
625

100,00


3291

1943, GNR Brescia, posta aerea, 80 c. arancio (120/I). (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00


3292

1943, GNR Brescia, posta aerea, 2 lire azzurro (122/I). Raro. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
4.800

1.000,00


3293

1943, GNR Brescia, posta aerea, 2 lire ardesia (125/I). Raro. Un punto di inclusione nella carta. (Fiecchi - Cert. Sorani).
4.800

1.000,00


3294

1943, GNR Brescia, posta aerea, II tipo 20 c. (117/II) in blocco di 4. Un esemplare presenta la “N” deformata. Probabilmente unico in quartina. (Cert. Raybaudi). Foto Tav.11.
30.000
+
7.000,00


3295

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del II tipo, 5 lire verde (123/II). (Raybaudi - Cert. Chiavarello - Cert. Toselli 110%).
2.100

500,00


3296

1943, GNR Brescia, posta aerea, II tipo 2 lire ardesia (125/II). (Fiecchi - Sirotti).
2.100

500,00


3297

1944,  GNR Brescia, posta aerea, 2 lire ardesia con soprastampa del II tipo (125/II). (Fiecchi).
1.400

300,00


3298

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del III tipo, 2 lire azzurro (122/III). (R. Diena).
450

150,00


3299

1943, GNR Brescia, posta aerea, III tipo 2 lire azzurro (122/III).
300

60,00


3300

1943, GNR Brescia, posta aerea, soprastampa del III tipo, 5 lire verde (123/III). (Fiecchi).
2.100

500,00


3301

1944, Posta aerea, 25 c. verde con soprastampa di Prova “fascio grande nero”  (P9) blocco di quattro. (Raybaudi).
2.200

600,00


3302

1944, Posta aerea, saggi: 2 valori con soprastampa fascio (P14-P15) in fresche quartine. Molto rari. (Cert. Sorani). Foto Tavola 11.
16.000

3.750,00


3303

1944, Posta aerea, saggi, 2 lire ardesia (P16) con soprastampa “fascio nero” impresso 2 volte. Noti 16 esemplari. Rarità.
5.000

1.500,00


3304

1944, GNR Verona, propaganda di guerra, 12 val. cpl. (13/24).
425

100,00


3305

1944, GNR Verona, propaganda di guerra, 12 val. cpl. (13/24).
425

100,00


3306

1944, GNR Verona, propaganda di guerra, errori di colore della soprastampa, i 4 valori da 25 c. verde con soprastampa in nero capovolta (13Aa/16Aa).
1.200

300,00


3307

1944, GNR Brescia, propaganda di guerra, soprast. del II tipo 12 valori cpl. (13/I-24/I).
275

75,00


3308

1944, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 valori cpl. (13/I-24/I).
275

60,00


3309

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
1.150

270,00


3310

1944, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 valori cpl. (13/I-24/I) blocchi di quattro con interspazio al centro. Di pregio. (Cert. Sorani).
9.500

2.500,00


3311

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, coppie verticali con soprastampa del II e III tipo (13/I-II/24/I-II). (Raybaudi).
2.920

700,00


3312

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampe del II e III tipo (13/I-II/24/I-II).
2.920

675,00


3313

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampa del II e III tipo (13/I-II/24/I-II).
2.920

650,00


3314

1944, Propaganda di guerra, coppie verticali con soprastampe del II e del III tipo (13/I-II / 24/I-II). (Cert. Raybaudi).
2.920

650,00


3315

1943, Propaganda di guerra, GNR  i 6 valori con “GN” II tipo e “R” del III (13/Ia-23/Ia). Non comuni. (Cert. Raybaudi).
4.000

1.000,00


3316

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, serie cpl. di 6 valori con la soprastampa composta da “GN” del II e “R” del III tipo (13/Ia-23/Ia).
4.000

1.000,00


3317

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 6 trittici verticali (2 da 30 c., 2 da 25 c., 2 da 50 .) con il primo ed il terzo esemplare con soprastampe II e III tipo e l’esemplare centrale con “G.N.” del II e “R” del III tipo (vd. nota Sassone). Di pregio. (Fiecchi).
11.000

850,00


3318

1943, Propaganda di guerra GNR Brescia, 25 c. con “GN” del II tipo e “R” del III tipo (15/Ia). (Cert. Raybaudi).
600

150,00


3319

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. con “G.N.” del II tipo e “R” del III (17/Ia). (Raybaudi).
800

175,00


3320

1943, GNR Brescia, propaganda di guerra, trittico con soprastampa del II e III tipo ed al centro soprastampa con “GN” del II e “R” del III tipo. Lotto comprendente 2 trittici del valore da 50 c.: trittico Aviazione e trittico Marina. (2 Cert. Raybaudi).
3.000

900,00


3321

1944, GNR Brescia, propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa del III tipo (13/II-24/II).
275

75,00


3322

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo (13/II-24/II).
275

70,00


3323

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia III tipo 12 valori cpl. (13/II-24/II) in quartine.
1.150

200,00


3324

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. (13/I-24/I) alcuni valori con soprastampa del III tipo.
275

50,00


3325

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa di Brescia del III tipo (13/II-24/II) con un valore da 25 c. verde con la soprastampa del II tipo.
275

50,00


3326

1944, Propaganda di guerra, la serie di 12 valori cpl. (25/36) in coppia con interspazio (“ponti”).
165

50,00


3327

1944, Propaganda di guerra, la serie di 12 valori cpl. (25/36) + gli stessi con soprastampa capovolta (25a/36a) firmati Chiavarello.
375

125,00


3328

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00


3329

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00


3330

1944, Propaganda di guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta  (25a/36a).
360

80,00


3331

1944, Propaganda guerra, 12 valori cpl. con soprastampa capovolta (25a/36a).
360

75,00


3332

1944, Propaganda di guerra, tre valori da 25 c. + due da 50 c. con la soprastampa sulla vignetta (25A-27A-28A-35A-36A). (Il 35A e il 36A con Cert. Raybaudi).
925

275,00


3333

1944, Propaganda di guerra, tutti i 12 valori conosciuti con la soprastampa capovolta sulla vignetta (25Aaa/28Aaa+33Aaa/36Aaa+33Caa/36Caa).
1.320

400,00


3334

1944, Propaganda di guerra, scambi di soprastampa sull’effigie, i 4 valori da 25 c.+ 2 valori da 50 c.(25B/28B+33B/34B). (2 valori da 25c. con Cert. Chiavarello).
1.200

400,00


3335

1944, Propaganda di guerra, i due valori da 50 c. conosciuti con la soprastampa fortemente spostata in alto (35Bf/36Bf). (Raybaudi).
600

150,00


3336

1944, Propaganda di guerra, scambi di soprastampa sulla vignetta i 2 valori noti da 50 c.(33C/34C).
400

100,00


3337

1944, Propaganda di guerra, 50 c. con doppia soprastampa capovolta sulla vignetta (34Cbb).
200

50,00


3338

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00


3339

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

80,00


3340

1944, Propaganda di guerra, un valore da 25 c. e quattro valori da 50 c. con la soprastampa fortemente spostata a destra “a cavallo” (25e+33e/36e).
275

75,00


3341

1944, Propaganda di guerra, 25 c. verde (25g).
275

50,00


3342

1944, Propaganda di guerra, 25 c. verde con varietà “TALIANA” (25i/28i) in blocchi di quattro. (Chiavarello).
280

75,00


3343

1944, Propaganda di guerra, gli errori “REPUPBLICA” e “SOOIALE” su i quattro valori da 25 c.(26h-28h-25k-27k).
280

70,00


3344

1944, Propaganda di guerra, due valori da 25 c. e tre valori da 30 c. con doppia soprastampa sull’effigie (27b/31b). (i 2 val. da 25 c. G. Oliva).
750

200,00


3345

1944, Propaganda di guerra, 25 c. verde blocco di quattro con decalco della soprastampa al verso.
50

15,00


3346

1944, Propaganda di guerra, 30 c., coppia orizzontale di cui uno senza soprastampa (29c).
550

200,00


3347

1944, Propaganda di guerra, 30 c. bruno (31) blocco di quattro con soprastampa fortemente spostata a destra con decalco della soprastampa al verso. Non catalogata
—

100,00


3348

1944, Propaganda di guerra (33) 2 esemplari (uno con piega orizzontale) in origine formanti una coppia con soprastampa a cavallo. (Raybaudi).
—

50,00


3349

1944, Saggi di propaganda, 25 c. verde, 4 valori cpl. con la soprastampa dell’espresso in rosso (P1/4). (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00


3350

1944, Propaganda di guerra, Saggio del 25 c. con soprastampa di Genova (P4).
500

150,00


3351

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze con soprastampa in carminio lillaceo con la stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (37/48). Molto rara e sottoquotata. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
1.500

1.000,00


3352
()
1944, Propaganda di guerra, stessa soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (37/48) senza gomma. (G. Oliva).
—

150,00


3353

1944, Propaganda di guerra 12 valori cpl. Con soprastampa su entrambe le sezioni, con I valori da 30 c. e 50 c. in lilla (37/40+41/I-48/I). (Chiavarello).
1.920

500,00


3354

1944, Propaganda di guerra 8 valori cpl. con soprastampa su entrambe le sezioni tiratura di Firenze in lilla (41/I-48/I). (Cert. Raybaudi).
1.600

500,00


3355

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, soprastampa su entrambe le sezioni, valori con la soprastampa in lilla (41/I-48/I). (un valore firmato Sorani).
1.600

400,00


3356

1944, Propaganda di guerra i 4 valori da 30 c. con fascio su entrambe le sezioni in lilla (41/I-44/I). Annulli di favore. (Cert. Raybaudi).
800

150,00


3357

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze, soprastampa fortemente spostata in senso verticale “a cavallo” (43/Ib). (Cert. Raybaudi).
975

300,00


3358

1944, Propaganda di guerra, 30 c. con soprastampa lilla di Firenze su entrambe le sezioni fortemente spostata in senso verticale (43/Ib). (Raybaudi).
975

225,00


3359

1944, Propaganda di guerra, 30 c., tiratura di Firenze soprastampa in lilla, i 4 valori con la varietà “nastro di sinistra spezzato” n. 46 del foglio (41d/44d) tutti angolo di foglio.
3.000

1.000,00


3360

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Firenze soprastampa su entrambe le sezioni, i due valori che esistono con la soprastampa in rosso (41/II-42/II) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi - Cert. Toselli 110%).
1.200

800,00


3361

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori che esistono con l’errore “TALIANA” (37c/40c).
800

200,00


3362

1944, Propaganda di guerra, soprastampa spostata in senso verticale “a cavallo”, 25 c. verde (III) in striscia verticale di tre (39b).
450

150,00


3363

1944, Propaganda di guerra, 30 c., tiratura di Firenze soprastampa in carminio lillaceo, 4 valori con la varietà “nastro di sinistra spezzato” n. 46 del foglio (41d/44d) tutti angolo di foglio.
2.100

1.000,00


3364

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Verona, soprastampa su entrambe le sezioni, 12 valori cpl. (49/60) soprastampa rossa per i numeri (53/60).
800

200,00


3365

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Verona, soprastampa su entrambe le sezioni, scambio di soprastampa, fascio rosso sui due lati, serie cpl. di 6 esemplari (49A/60A). (4 firmati Raybaudi).
1.800

600,00


3366

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 25 c. con soprastampa fascio rosso sui due lati, capovolta (49Aa/Aa). (1 valore Raybaudi).
1.200

300,00


3367

1944, Propaganda di guerra, tiratura di Verona, soprastampa “fascio rosso” sulle due sezioni, doppia di cui una capovolta (49Ab/52Ab+53b/56b) con il 52Ab con decalco della soprastampa. (Cert. Raybaudi).
2.160

500,00


3368

1944, Propaganda di guerra, soprastampa “fascio” su entrambe le sezioni, i 4 valori da 30 c. con la soprastampa capovolta (53a/56a).
960

250,00


3369

1944, Propaganda di guerra, serie cpl. di 12 valori con soprastampa di saggio di Torino, carattere a bastoncino stretto, probabilmente di origine privata. (Cert. Raybaudi).
—

200,00


3370

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi).
700

150,00


3371

1943-44, GNR Verona, espressi 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi per n. 20).
700

150,00


3372

1943-44, Espressi, lire 1,25 sopr. Brescia III tipo + lire 2,50 sopr. Verona (19/III+20).
680

150,00


3373

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). Da esaminare al verso. (Cert. Raybaudi).
650

150,00


3374

1944, GNR Verona, espresso da lire 2,50, soprastampa capovolta (20a). (G. Oliva - Cert. Sirotti della quartina di provenienza).
1.100

250,00


3375

1943-44, Espresso GNR lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta di Verona (20a). (G. Oliva -Raybaudi).
1.100

200,00


3376

1943, Espressi, GNR Brescia II 2 valori cpl. (E19/II-20/II).
625

135,00


3377

1943-44, Espressi, GNR Brescia del II tipo (19/II-20/II).
625

125,00


3378

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II). (G. Oliva - Caffaz).
250

60,00


3379

1943, GNR Brescia, espresso da lire 1,25, coppia verticale con soprastampa del II e IIII tipo (19/II-III). (Raybaudi).
160

50,00


3380

1943, Espressi, soprastampa di Brescia del II tipo, lire 2,50 arancio (20/II).
240

30,00


3381

1943, Espressi, GNR Brescia II tipo 2,50 lire (20/II) + (19/III).
250

45,00


3382

1943, GNR Brescia, espressi con soprastampa “GN” del II tipo e “R” del III tipo (19/IIa-20/IIa). Rari. (Cert. Raybaudi per il 20/IIa).
3.525

1.500,00


3383

1943, GNR Brescia, espresso da lire 2,50, soprastampa fortemente spostata in basso (20/IIc). (G. Oliva - Raybaudi).
650

150,00


3384

1943-44, GNR Brescia, espressi, soprastampa di Brescia del III tipo (19/III-20/III). (Cert. Raybaudi).
625

150,00


3385

1944, Espressi, “GNR” soprastampa del III tipo (19III/20III) traccia di linguella pesante.
250

40,00


3386

1944, Espressi, 2,50 lire arancio, soprastampa G.N.R. del III tipo (20/III).
600

80,00


3387

1944, Espressi, i due valori della tiratura di Verona (21/22) + gli stessi con soprastampa capovolta (21a/22a). (Cert. Raybaudi).
66

20,00


3388

1944, Espressi, 2 valori cpl. fascetto (21/22), blocco di 18 dell’1,25 lire,  blocco di 34 e di 30 del 2,50 lire. Utili per studio.
—

55,00


3389

1944, Espressi, tiratura di Roma (21/22) in blocco di 8 posizioni (26-37).
—

25,00


3390

1944, Espressi, tiratura di Roma (21/22) posizione (47) “nastro spezzato alla base”, il n. 22 in quartina d’angolo + lire 2,50 (22) sciolto posizione (2).
265

50,00


3391

1944, Espressi, tiratura di Genova, lire 1,25 (21) posizione (5).
—

35,00


3392

1944, Espressi, tiratura di Genova, lire 1,25 (21) in blocco di quattro con posizione (29).
—

100,00


3393

1944, Espressi, tiratura di Genova lire 1,25 (21) in blocco di quattro posizione (34).
—

100,00


3394

1944, Espressi, tiratura di Genova, lire 1,25 (21) in quartina posizione (46).
—

100,00


3395

1944, Espressi, tiratura di Genova lire 1,25 (21) con soprastampa capovolta, posizione (47).
—

75,00


3396

1944, Espresso da lire 2,50 arancio (22) della tiratura di Torino, blocco di quattro con soprastampa capovolta. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00


3397

1944, Espressi, 1,25 l. verde con soprastampa carminio lillaceo della tiratura di Firenze (21/I). (Raybaudi, fotocopia del Cert. della quartina di provenienza).
125

30,00


3398

1944, Espressi, 1,25 lire con fascio in carminio lillaceo di Firenze (21/I). (Cert. Raybaudi).
500

125,00


3399

1944, Espressi, tiratura di Firenze, lire 1,25 soprastampa rossa (21/II) + lire 2,50 (22) entrambi in blocchi di quattro angolo di foglio con posizione (10).
—

200,00


3400

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con lieve impronta di decalco della soprastampa in rosso. (Cert. Raybaudi).
500

125,00


3401

1944, Espressi, 1,25 lire fascio nero (21A). (Raybaudi).
400

125,00


3402

1944, Espressi 2,50 lire (22) blocco di quattro della soprastampa di Roma, uno con parte bassa del fusto mancante.
—

200,00


3403

1944, Espressi, lire 1,25 fascio nero (21A) quartina.
1.600

200,00


3404

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero della tiratura di Genova (21A) con decalco della soprastampa in rosso, bordo di foglio a destra. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
500

125,00


3405

1944, Espressi, lire 1,25 fascio nero (21A) con decalco in rosso, striscia verticale di 4.
2.000

250,00


3406

1944, Espressi, lire 1,25 verde con fascio in nero (21A) in quartina con decalco della soprastampa in rosso.
2.000

200,00


3407

1944, Espressi, i 2 valori con soprastampa “piccolo fascio e Repubblica Sociale Italiana” ripetuta due volte  (21B/22B). (Cert. Raybaudi).
800

200,00


3408

1944, Espressi, lire 1,25 verde della tiratura di Torino, con soprastampa “piccolo fascio e Repubblica Sociale Italiana” capovolta (21Ba). (Cert. Raybaudi).
400

100,00


3409

1944, Espressi, i 2 valori con soprastampa “Repubblica Sociale Italiana” in rosso (21C/22C). (Cert. Chiavarello).
800

200,00


3410

1944, Espressi, lire 1,25 verde soprastampa in rosso bruno (21D) + lire 1,25 verde con soprast. rossa doppia di cui una capovolta (21d).
130

25,00


3411

1944, Espressi, lire 1,25 soprastampa capovolta (21a) quartina.
120

15,00


3412

1944, Espressi 2,50 lire (22) blocco di quattro della soprastampa di Roma, uno con parte bassa del fusto mancante.
—

10,00


3413

1944, Espressi 2,50 lire (22) quartina della tiratura di Roma (un esemplare con parte bassa del fusto mancante).
—

10,00


3414
/
1944, Espressi, i 2 valori con doppia soprastampa (21c/22c) gomma integra il n. 22c.
—

25,00


3415

1944, Espressi, i 2 valori con la soprastampa spostata in senso verticale (21g/22g) il 21g in coppia, il 22g (non catalogato) con Cert. Raybaudi.
—

20,00


3416

1944, Espressi, lire 1,25 tiratura di Verona, con soprastampa spostata in senso verticale e capovolta (21ga). (Raybaudi).
—

20,00


3417

1944, Espressi, i due valori con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale, il 2,50 lire in coppia (21h/22h coppia), il lire 1,25 della tiratura di Genova. (Cert. B. S. Oliva - Cert. Biondi).
—

100,00


3418

1944, Saggi, espressi con soprastampa “fascio nero” impressa due volte (P1/2). 56 esemplari noti.
2.000

500,00


3419

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). Da esaminare il retro del n. 3B. (Cert. Carraro).
900

350,00


3420

1944, Recapito autorizzato, non emessi, 2 valori cpl. (3A/3B). (3A G. Oliva - 3B Cert. L. Raybaudi).
900

250,00


3421

1944, Recapito autorizzato, piccolo fascio 10 c. bruno (4) + soprastampa capovolta (4a).
60

15,00


3422

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.500

700,00


3423

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Sorani - Cert. Caffaz).
2.500

675,00


3424

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (valori alti Sorani - Cert. Raybaudi).
2.500

500,00


3425

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00


3426

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Colla).
2.500

500,00


3427

1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” 12 valori cpl. (36/47). (alti valori  E. Diena).
1.250

300,00


3428
/
1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47). Il 10 ed il 20 lire con traccia, firmati Sorani. Il 2 lire con soprastampa di 36 mm. (43a) con cert. Sorani.
2.700

700,00


3429
/
1944, Pacchi postali, soprastampati “fascetto” la serie fino al 10 lire (36/46). (2 lire e 10 lire G. Oliva).
1.400

200,00


3430

1944, Pacchi postali, 6 coppie orizzontali con i due tipi di lunghezza della soprastampa mm.39+36  (36/40+42).
1.152

225,00


3431

1944, Pacchi postali, 2 lire verde (43) quattro esemplari, tracce di ingiallimento.
3.200

400,00


3432

1944, Pacchi postali, 2 lire verde e 10 lire lilla rosa (43-46).
1.200

175,00


3433

1944, Pacchi postali, 2 lire verde, soprastampa di 36 mm. (43a).
1.000

200,00


3434

1944, Pacchi postali, 10 lire fascetto (46) quattro esemplari.
1.600

300,00


3435

1944, GNR Verona, segnatasse la serie cpl. di 13 valori (47/59). (Cert. Raybaudi - Cert. Sorani).
3.200

1.000,00


3436

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie cpl. di 13 valori (47/59).
3.200

750,00


3437

1944, Segnatasse, GNR Verona 13 valori (47/59), il 50 c. con decalco (47e). Il 40 c. con traccia di linguella, i 4 alti valori con firma G. Oliva.
3.200
+
900,00


3438

1944, Segnatasse, GNR Verona 7 valori con soprastampa capovolta (47a/56a-59a) in blocchi di quattro. Il 30 c. firmato Sorani.
4.600

1.000,00


3439

1944, GNR Verona, segnatasse, la serie dei 9 valori conosciuti con la soprastampa capovolta (47a/59a).
2.400

500,00


3440

1944, GNR Verona, segnatasse 20 c. carminio con doppia soprastampa (49b).
120

25,00


3441

1944, Segnatasse, 50 c. violetto con soprastampa fortemente spostata in alto e a sinistra (53da). (G. Oliva).
350

70,00


3442

1944, Segnatasse, 60 c. ardesia soprastampa GNR di Verona (54).Raro. (Cert. Sorani).
1.400

450,00


3443

1944, GNR Verona, segnatasse, errore di colore nella soprastampa, 40 c. grigio bruno con soprastampa nera capovolta (52Aa). (Chiavarello - Cert. Raybaudi).
450

150,00


3444

1943, GNR Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I). (Cert. Sorani).
2.300

600,00


3445

1943, GNR Brescia, segnatasse, serie cpl. di 11 valori (47/I-57/I). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.300

500,00


3446

1943, Segnatasse GNR Brescia 11 valori cpl. (47/I-57/I). Il 5 lire (Fiecchi).
1.150

250,00


3447

1943, Segnatasse, GNR Brescia, la serie fino al 2 lire (47/I-56/I). (Raybaudi).
1.400

300,00


3448

1944, Segnatasse, 12 valori cpl. (47/52+53/I+54/I+55/59). (Cert. Donnini alti valori - sigle Raybaudi).
2.400

625,00


3449

1944, Segnatasse, GNR tirature di Brescia e Verona 13 valori (47/59). (Cert. Sorani alti valori).
2.400

600,00


3450

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. misti (S. 2308/I). (Raybaudi).
2.400

750,00


3451

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S. 2308/I). (Cert. B. S. Oliva).
2.400

500,00


3452

1944, GNR Verona/Brescia, segnatasse la serie cpl. di 13 valori  con i tipi più comuni (47/59). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.400

500,00


3453

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) in blocchi di quattro alcuni con bordi di foglio nelle soprastampe più comuni Verona o Brescia. (alti valori G. Oliva - Sorani ).
9.600

2.500,00


3454

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni. Da esaminare.(alti valori Raybaudi).
1.200

300,00


3455

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S. 2308/I). (G. Oliva).
1.200

360,00


3456

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) tipi misti; leggera linguella, L. 20 con apice di alcuni dentelli imbrunito. (G. Oliva - Sorani).
1.200

120,00


3457

1943, Segnatasse GNR Brescia 50 c.(53/I) + 60c.(54/I) + GNR Verona (58/59). (Cert. Colla).
2.425

500,00


3458

1944, GNR Brescia, segnatasse, 60 c. ardesia, blocco di quattro contenente la varietà “R” inclinata a sinistra (54/Ie). (Cert. Raybaudi).
3.675

800,00


3459

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Cert. Sorani).
600

180,00


3460

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72).
600

180,00


3461

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Fiecchi).
600

180,00


3462

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (alti valori Cert. Raybaudi).
600

150,00


3463

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72).
600

150,00


3464

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72), il 60 c. con accenno di ingiallimento.
600

125,00


3465

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72).
600

125,00


3466

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72). (Raybaudi).
600

125,00


3467

1944, Segnatasse, soprastampati “fascetto” 13 valori cpl. (60/72) con gomma integra alcuni alti valori.


100,00


3468

1944, Segnatasse, soprastampa fascetto 13 valori cpl. (60/72).
300

60,00


3469

1944, Segnatasse, piccolo fascio, soprastampa capovolta, i 4 valori che esistono con tale varietà (60a/68a).
440

100,00


3470
()
1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) senza gomma, blocco di 24 esemplari. Non comune.
840
+
250,00


3471

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (Raybaudi).
275

90,00


3472

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (A. Diena - E. Diena).
275

75,00


3473

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1). (Raybaudi).
275

70,00


3474

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) coppia verticale. (A. Diena - E. Diena).
550

170,00


3475

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) blocco di quattro margine di foglio in alto. (A. Diena - E. Diena).
1.200
+
375,00


3476

1944, Imperiale 15 c. (246) + 35 c. (250) striscia di 3 su piego raccomandato da Domodossola per Zogno, 19/5/44. Non comune l’uso del 35 c. in RSI.
—

75,00


3477

1944, Soprastampati GNR e RSI, soprastampa di Verona, 12 valori con sop. “GNR” (470/481) + 50 c. violetto (493) + propaganda (26-27-34) + Espresso (21) su busta espresso del 13/7/1944 da Roma a Milano. Rarissimi il 35 c. azzurro e l’1,75 arancio su busta. (Cert. Raybaudi). Fotografia a pagina 78.
—

4.000,00


3478

1944, Posta aerea, busta espresso per via aerea affrancata con 12 valori GNR Verona (470/75+477/80+A.118+A.121) da Firenze, 3/7/44 per città con al verso bollo di “Firenze p. aerea” del 6/6/44 (datario errato).
—

250,00


3479

1944, GNR Verona 12 valori (470/75+477/80+A.118+A.121) timbrati “Castelletto dei Brenzone-1/9/44” su busta non indirizzata.
—

40,00


3480

1944, GNR Verona 30 c. (475) striscia verticale di 4 + Monumenti distrutti 20 c. (496) coppia + singolo, busta espresso (in eccesso di 5 c.) da Castelfranco per Parma, 12/7/44. Affrancatura di pregio. (Caffaz).
—

200,00


3481

1944, GNR Brescia 5 c. (470/I) + 25 c. fascetto (491) difettoso da Volta Mantovana per Missaglia, 20/4/44. Interessante.
—

75,00


3482

1944, GNR Brescia I tipo 10 c. + 20 c. (471/I+473/I) su cartolina commerciale da Brescia per Cavriana, 26/3/44.
—

60,00


3483

1944, GNR Brescia 20 c. + 30 c. (473/I+475/I) su busta da Brescia per Pisogne, 24/3/44.
—

50,00


3484
—
1944, GNR Verona 20 c. (473) usato fiscalmente insieme a Monumenti distrutti 20 c. (496) e a 2 marche da bollo, su ricevuta. Interessante e non comune.
—

100,00


3485

1944, GNR Brescia 25 c. (474/I) coppia su busta da Collio per Brescia, 28/3/44. Non comune. (Sorani).
—

75,00


3486

1944, GNR Brescia 1 lira (479/I) + p. aerea Imperiale 75 c. (12), raccomandata da Brescia per Verona, 5/1/44.
—

50,00


3487

1944, GNR Brescia 15c. + 1 lira (472/I + 479/I) + 30 c. soprastampato fascio (492) 2 esemplari su frontespizio di busta espresso da Brescia per Reggio Emilia. Non comune mista delle 2 emissioni.
—

100,00


3488

1944, 30 c. soprastampa rossa di Firenze (492/II) 2 esemplari + Monumenti distrutti 20 c. (496) coppia, su busta da Monghidoro per Vienna, 23/8/44. Busta non viaggiata, da esaminare.
—

40,00


3489

1944, 25 c. + 50 c. (491+493) + p. aerea 50 c. (11) su busta da Milano per la Svizzera, con il non comune annullo della Banca Commerciale Italiana, 19/6/44.
—

50,00


3490

1944, 50 c. soprastampa carminio lillaceo di Firenze (493/I) striscia verticale di 3 + 25 c. (491) su espresso da Firenze per Molina di Quosa.
—

50,00


3491

1944, 75 c. carminio (494) quartina su raccomandata da Venezia per Orvieto, 15/3/44.
—

50,00


3492

1944, 1,25 lire fascetto (495) con annullo “Roma -   Casa” con “real” scalpellato, su frammento, 23/5/44. (Raybaudi).
—

30,00


3493

1944, 1,25 lire (495) blocco di 10 + coppia + 2 singoli + Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) su modulo per tassazione cumulativa da Lumezzane, 16/8/44. I Francobolli sono annullati dal guller “Lumezzane” e dal lineare “Annullato. Interessante.
—

300,00


3494

1944, Monumenti distrutti 20 c. + 30 c. (496+498) annullati con timbro violetto “Commissariato Nazionale dei Prezzi - Posta Civile 370” su busta per Milano, 16/8/44.
—

50,00


3495

1944, Monumenti distrutti 20 c. (496) isolato su busta da Genova per S. Margherita, 28/12/44. Non comune.
—

25,00


3496

1944, Monumenti distrutti 10 c. (503) isolato su piego da Cremona per Pessina Cremonese, 23/6/44. (III giorno d’uso). Non comune.
—

60,00


3497

1945, Monumenti distrutti 10 c. (503) isolato su piego da Trento per Beseno, 18/1/45. Non comune.
—

65,00


3498

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) isolato su busta da Milano per Cesano Maderno, 24/2/45. Non comune.
—

25,00


3499

1945, Monumenti distrutti 25 c. (505) coppia usata come tassa e applicata al verso di busta da Posta Civile 391 per Milano e qui annullata con bollo ottagonale “T”.
—

30,00


3500

1944, busta espresso da Reggio Emilia per Milano, 5/12/44, affrancata con 3 diversi tipi di 25 c.: (491) 6 esemplari + (497) 2 esemplari + (505) + una Marca “Imposta sull’entrata” da 50 c. Qualità da esaminare ma affrancatura rara.
—

125,00


3501

1944, Monumenti distrutti, 50 c.(507) con annullo di Feldpost tedesca su busta dalla Germania diretta a Castano Primo, l’11/12/44. Rara.
—

200,00


3502

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) su busta per Milano con annullo “Ente Profughi Terre invase” + lineare “Posta civile 390”, 1/3/45.
—

75,00


3503

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) usato come tassa e annullato “T” su busta amministrativa da Varese per città.  (Sorani).
—

30,00


3504

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia usata come tassa, apposta al verso di busta non affrancata da Verona per Milano e qui annullata con bollo ottagonale “T”, febbraio ‘45.
—

30,00


3505

1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) striscia di 3 su ammenda, da Torino, 3/1/45. Raro documento.
—

200,00


3506

1945, Monumenti 50 c. (507) + L. 1 (509) striscia di 3, su raccomandata da Fiume 20/4/45 per Tremezzo rispedita a Genova (arrivo fine luglio dopo 3 mesi). Censura e stella rossa jugoslava e censura italiana. Interessante.
—

100,00


3507

1945, Monumenti distrutti 1,25 lire (510) coppia + 1 lira (509) su busta espresso da Domodossola per Iseo, 20/4/45.
—

40,00


3508

1945, F.lli Bandiera 25 c. (512) + Monumenti distrutti 25 c. (505) interessante affrancatura di valori gemelli su piego da Novi Ligure per Alessandria, 26/2/45.
—

50,00


3509

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) annullato con guller “Commissariato Nazionale dei Prezzi - Posta Civile 370” su busta per Milano, 28/2/45.
—

50,00


3510

1944, Propaganda di guerra di Regno 50 c. (10) + Imperiale 25 c. + 50 c. (248+251) valori gemelli su busta da Germignaga per Ginevra, 14/3/44.
—

75,00


3511

1944, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 50 c. (23/I) su avviso di ricevimento da Brescia. Non comune, freschezza da esaminare. (Sorani).
—

150,00


3512

1944, Propaganda di guerra, 50 c. soprastampata (35) + Espresso 1,25 lire (21) su busta da Marcaria per Verona, 6/4/44. Piccola parte dell’indirizzo cancellata. (Raybaudi).
—

65,00


3513

1944, Espressi 1,25 lire (21) + 50 c. (493) su busta da Teramo per Verona, 19/5/44. Non comune uso a Teramo dei soprastampati.
—

60,00


3514

1945, Raccomandata-espresso spedita il 18/4/45 da Venezia alla Croce Rossa-Milano. Affrancata con (507) + (509) coppia + espresso (E. 23) due esemplari.
—

25,00


3515

1944, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) coppia + Monumenti distrutti 1 lira (509) striscia di 3 + coppia su raccomandata espresso (busta di medio formato) da Bolzano per Grandvaux (Svizzera), poi fatta proseguire per Zurigo (dicitura “Espresso” cancellata). Interessante. (Raybaudi).
—

100,00


3516

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3)  su piego a stampa da Brescia per Carpenedolo, 6/7/44. Non comune.
—

35,00


3517

1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) + Tasse 25 c. (37) 2 esemplari + Imperiale 5 c. (243) + Monumenti distrutti 25 c. + 10 c. (497+503) su busta da Magenta, 4/11/44. Qualità scadente ma affrancatura non comune.
—

75,00


3518
/
1944, Recapito autorizzato 10 c. (3) 8 esemplari su un piego, una busta ed un frontespizio, insieme ad altri valori. Interessante.
—

40,00


3519

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 2 esemplari di cui uno al verso per assolvere al diritto di ricevuta di ritorno su busta da Milano per città, 15/7/44. Molto rara, per specialisti. (Raybaudi).
—

100,00


3520

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 2 esemplari annullati con bollo a tampone “A Mano” su busta da Milano per città. Interessante.
—

50,00


3521

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) coppia su busta da Milano per città, 11/11/44. (Raybaudi).
—

30,00


3522

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) striscia di 3 su cartolina commerciale da Como per S. Maria di Sala, 5/8/44. (Raybaudi).
—

35,00


3523

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) due coppie più un singolo su cartolina amministrativa da Guidizzolo per Pavia, 24/6/44. (Raybaudi).
—

60,00


3524

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) coppia + singolo + Imperiale 10 c. (245) coppia, su busta da Villa Carcina per Roma, 3/3/44. Interessante affrancatura con valori gemelli. (Raybaudi).
—

125,00


3525

1944, Imperiale 2 lire (255) coppia + Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) su modulo per tassazione cumulativa da Lumezzane, 12/7/44. Francobolli annullati con bollo di Lumezzane e con lineare “Annullato”. (Sorani).
—

200,00


3526

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) coppia + 30 c. (492) su busta da Milano, 8/11/44. (Sorani).
—

30,00


3527

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) coppia + Monumenti distrutti 1 lira (509) su busta “Manoscritti” da Cassano Magnago per Varese, 7/10/44. (Raybaudi).
—

40,00


3528

1944, Pacchi postali 5 c. (24) 5 esemplari, 2 difettosi, usati come tassa su intero postale Mazzini da 30 c. da Legnago per Verona, 26/10/44.
—

150,00


3529

1944, Pacchi postali 2 lire (31) su busta espresso da Sesto Cremonese per Montichiari, 31/5/44.
—

40,00


3530

1944, Pacchi postali 25 c. fascetto (38) la sola sezione di sinistra + Imperiale 5 c. (243) su cartolina da Milano per Carpi, 10/9/44. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3531

1944, 4 frammenti con bolli di tassazione apposti a Genova (3 in rosso). (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3532

1944, Segnatasse 5 c. (34) coppia + 20 c. + 40 c. (36+39) su cartolina amministrativa raccomandata da Milano per città, 13/5/44. (Raybaudi).
—

50,00


3533

1944, Segnatasse, GNR Brescia 25 c. (50/I) usato come tale su busta da Brescia per città, 23/5/44. Raro.
1.750

400,00


3534

1946, Segnatasse 10 c. fascetto (61) + 40 c. (65) coppia, usati su modulo per tassa cumulativa a Bagnolo-Mella. francobolli annullati anche con lineare “Annullato”. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

400,00


3535

1944, Segnatasse fascetto 5 c. (60) coppia + 1 lira (68) quartina + striscia di 3 + Tasse Regno 25 c. (37) coppia usati come tassa cumulativa su mod. 77, annullati con guller di Lumezzane e con lineare “Annullato”. Raro documento. (Cert. Sorani).
—

1.000,00


3536

1944, Segnatasse 20 c. fascetto (62) + 30 c. (492) su busta da Bordighera per Roma, 24/5/44. (Raybaudi).
—

60,00


3537

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) su busta con tassa a carico da Torino per città, 25/5/44. (Raybaudi).
—

100,00


3538

1944, Segnatasse 25 c. fascetto (63) coppia su busta insufficientemente affrancata con 25 c. (497) da Torino per città, 19/9/44. Di pregio (Raybaudi).
—

150,00


3539

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) al verso di busta insufficientemente affrancata con 25 c. (497) da Milano per città, 2/10/44. Sul fronte bollo “Rifiutato”. Interessante.
—

50,00


3540

1944, Segnatasse 50 c. fascetto (66) coppia applicata ad Atri e annullata il 9/5/44 su busta priva di affrancatura proveniente da Bologna, 3/4/44. Il mittente scrisse da Popoli (annotazione al verso della busta). Rarissimo, forse unico, uso del segnatasse fascetto nella provincia di Teramo. Per specialisti. (Raybaudi).
—

100,00


3541

1944, Segnatasse 1 lira fascetto (68) applicata a Bergamo su busta da Milano insufficientemente affrancata con 25 c. (491) 2 esemplari, 11/11/44.
—

45,00


3542

1945, Segnatasse 1 lira fascetto (68) coppia su modulo postale per tassazioni cumulative, annullo di Alessandria, 19/2/45. Non comune. (Raybaudi).
—

40,00


3543

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. (21) su listino prezzi da Vercelli per Coggiola, 11/2/44.
—

60,00


3544

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. (21) usato come recapito autorizzato ed annullata con bollo datario a tampone da Firenze per città, 8/3/44.
—

50,00


3545

1944, Marche da bollo, effigie di V.E.III 10 c. (21) 3 esemplari + Imperiale 1 lira (252A) 3 esemplari, su raccomandata da Padova per Pavia, 23/5/44.
—

75,00


3546

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. (21) + Imperiale 20 c. (247) 2 esemplari su busta da Lastra a Signa per Firenze, 21/4/44.
—

50,00


3547

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. (21) 2 esemplari in affrancatura aggiuntiva su intero postale tipo Mazzini da Milano per Gandino, 15/12/44. (Sorani).
—

125,00


3548

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. + 20 c. (21+22) su cartolina illustrata da Usseglio per Ceres, 11/6/44.
—

65,00


3549

1945, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 10 c. (22) coppia + Imperiale 10 c. (245) su cartolina da Milano per Verona, 4/1/45.
—

50,00


3550

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 50 c. (24) su busta da Scandiano per Coreggio, 29/2/44.
—

50,00


3551

1944, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 50 c. (24) + 1,25 lire (495) coppia, su raccomandata da Como per Lecco, 24/8/44. (A. Diena).
—

50,00


3552

1945, Marche da bollo, Effigie di V.E.III 1 lira (25) su busta da Como per Torino, 29/3/45. Non comune.
—

125,00


3553

1945, Marche da bollo, Industria e Commercio da 1 lira (De Magistris 21) coppia usata come tassa su busta non affrancata da Brescia per Gardone, 25/1/45. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


3554

-, Marche da bollo, Industria e Commercio da 25 c., 4 esemplari su biglietto da visita non affrancato.
—

150,00


3555

1944, 3 buste per la Germania affrancate con valori di p. aerea di Regno.
—

50,00


3556

1944, piccolo lotto di quartine usate, alcune firmate Caffaz.
—

75,00


3557

-, piccolo lotto di materiale di Rsi e Luogotenenza. Necessario esame.
—

20,00


3558
/
1944, piccolo insieme di alcuni valori con varietà, circa 15 pezzi, alcuni firmati.
—

100,00


3559
/
-, piccolo lotto di soprastampe fascetto con qualche varietà. Necessario l’esame.
—

50,00


3560

-, 41 pezzi con varietà di affrancature.
—

100,00


3561

1944, 4 buste con usi di Marche da bollo in emergenza.
—

75,00


3562

-, lotto di 7 biglietti postali (6 di Regno di cui 5 con affrancature aggiuntive, 1 Monumenti distrutti). Notata Propaganda di guerra 25 c. (30) in affrancatura aggiuntiva.
—

50,00


3563

-, oltre 100 pezzi in un album con affrancature varie. Da esaminare.
—

150,00


3564

-, 55 documenti postali del periodo di cui 18 con usi tardivi. Interessante, da esaminare.
—

200,00


3565

-, 38 documenti postali con varietà di affrancature in un album. Da esaminare.
—

150,00


3566

-, 39 documenti postali con varietà di affrancature in un album.
—

120,00


3567

-, album con 60 buste, pieghi e cartoline con varietà di affrancature.
—

120,00


3568

-, 43 pezzi con Imperiale usato in Rsi, in album con decorazioni.
—

150,00


3569

-, 26 cartoline postali di Regno e Rsi, in genere con affrancature aggiuntive, in un album con decorazioni.
—

150,00


3570

-, 7 buste affrancate con Recapito autorizzato, in album con decorazioni.
—

125,00


3571

-, 40 pezzi con affrancature di Imperiale in Rsi, montati su album con decorazioni.
—

125,00


3572
/
-, un classificatore con varietà o posizioni caratteristiche di soprastampa. Varie soprastampe rosso bruno di propaganda firmate Raybaudi. Da esaminare.
4.780

150,00

3573
///
-, piccolo classificatore con insieme di valori, qualche serie, varietà. Interessante, da esaminare.
—

100,00
LUOGOTENENZA

3574
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato (515l). (Cert. Caffaz).
87

30,00


3575
()/
1944, Lupa, lotto di 3 varietà: coppia verticale non dentellata in mezzo (515Ab) nuova; coppia verticale non dentellata orizzontalmente (515As+515As) nuova; non dentellato in basso (515Av) usato.
610

90,00


3576

1944, Lupa 50 c. blocco di 6 non dentellato al centro (515Ab x 3).
1.200

100,00


3577

1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla, senza filigrana e senza fondo di sicurezza (515Ah) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


3578
()
1944, Lupa 50 c. stampa recto-verso, senza fondo di sicurezza al verso (515Al). (Cert. Raybaudi).
100

30,00


3579
()
1944, Lupa 50 c. con doppia stampa (515Ao). (Cert. Raybaudi).
90

30,00


3580
()
1944, Lupa 50 c. con doppia stampa di cui una capovolta (515Ap). (Cert. Raybaudi).
180

50,00


3581

1944, Lupa Capitolina, 50 c. lilla e grigio lilla senza fondo di sicurezza e con doppia stampa di cui una capovolta (515Ap) su busta del 20/4/44. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


3582
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato (515Ar). (Cert. Caffaz).
87

30,00


3583
()
1944, Lupa 50 c. non dentellato (515Ar).
—

15,00


3584

1944, Lupa Capitolina, 50 c. bruno e grigio lilla, senza filigrana non dentellato (515Aar) su busta del 20/4/44 da Napoli per città. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


3585
()
1944, Lupa 50 c. non dentellata orizzontalmente (515AS) blocco di 9.
560

100,00


3586
()
1944, Lupa 50 c. senza filigrana non dentellato in alto (515At).
87

20,00


3587
()
1944, Firma di Badoglio, filigrana esagoni, 4 valori cpl. (516B/515E) buona centratura, senza gomma. Foto Tavola 11.
6.000

3.000,00


3588

1944, Firma di Badoglio, senza filigrana, 4 valori cpl.(515F/515I) ben centrati. (Cert. R. Diena). Foto Tavola 11.
7.250

3.500,00


3589

1944, Firma di Badoglio, senza filigrana, non emessi, 4 valori cpl. (515F/515I) annullati, tutti con bordo di foglio. (A. Diena - E. Diena - Cert. Raybaudi). Foto Tav. 11.
—

4.500,00


3590

1943, Badoglio, Imperiale, 50 c. violetto (251) con soprastampa tipografica diagonale “Badoglio” in rosso carminio impressa capovolta e con forte decalco al verso. Rarissimo con soprastampa capovolta. (Cert. Raybaudi - Cert. Chiavarello). Foto Tavola 11.
—

3.500,00


3591

1945, Falso di Amantea del 2 lire su 25 c. (F525) su busta da Amantea per Cosenza, 2/1/46. Rarità. (Cert. E. Diena).
4.500

2.000,00


3592

1945, Turrita 1,20 lire striscia di 5 su carta ricongiunta (532d). Rara e di bella qualità. (Cert. Carraro).
3.000

750,00


3593

1945-46, Imperiale 20 c. carminio (537) striscia di 3 con stampa mancante e dentellatura parziale sul primo esemplare e stampa parzialmente mancante sul secondo. Unica, rarità del settore. (Cert. Carraro).
—

1.000,00


3594

1944, Imperiale 20 c. carminio (537) in striscia verticale di 10 su carta ricongiunta nel terzo esemplare (537b). (Fotocopia Cert. R. Diena del blocco di provenienza).
600

120,00


3595

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3596

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3597

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3598

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3599

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3600

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

50,00


3601

1945, Pacchi postali, 12 valori cpl. (48/59).
200

40,00


3602

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

30,00


3603

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
200

30,00


3604

1946, Pacchi postali 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00


3605

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

100,00


3606

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) un punto giallo nel piccolo valore da 1 lira.
325

90,00


3607

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

90,00


3608

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00


3609

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00


3610

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

50,00


3611

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

50,00


3612

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

50,00


3613

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) punto nella carta nel valore da 10 lire.
325

30,00


3614

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65) in quartine.
1.375

150,00


3615
/
1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65), gli alti valori con gomma integra.
—

50,00


3616

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00


3617

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
250

70,00


3618

1946, Pacchi postali 2 lire non dentellato (61a) quartina.
600

100,00


3619

1936, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, non dentellato (64a) bordo di foglio.
420

60,00


3620

1946, Pacchi postali, 10 lire lilla rosa, dentellato solo in basso (64e).
540

60,00


3621

1945, Segnatasse 11 valori cpl. fil. ruota (86/96).
225

70,00


3622

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00


3623

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) in blocchi di quattro, tutti angolo di foglio.
950
+
180,00


3624

1944, Imperiale 30 c. (249) su cartolina pubblicitaria del “Sapone Serio” da Bari per Roma, 21/8/44.
—

25,00


3625

1945, Imperiale i 4 alti valori (258/61) su raccomandata da Firenze per città, 8/11/45. (Cert. Caffaz).
—

800,00


3626

1945, RSI 30 c. fascio rosso arancio (492E) striscia di 4 su cartolina da Vicenza per Verona, 23/6/45. (Cert. Raybaudi).
—

150,00


3627

1945, RSI 30 c. fascio (492) 7 esemplari su busta da Ferrara per Parma, 14/8/45. (Colla).
—

50,00


3628

1945, RSI 50 c. (493) + Luogotenenza 20 c. (529) in affrancatura aggiuntiva su intero postale da 50 c. da Sospirolo per Roma, 10/10/45. Non comune uso tardivo del soprastampato di RSI.
—

75,00


3629

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) 3 esemplari su busta insufficientemente affrancata da Badia Polesine per Calto e qui tassata, al verso, con Monumenti distrutti 25 c. (497) quartina, 7/7/45. Interessante. (Raybaudi).
—

75,00


3630

1945, modulo comunale spedito una prima volta da Cavedine per Lomaso il 5/10/45 e affrancato con 1 lira (549), poi nuovamente da Cavedine il 2/11/45 a Rio di Pustria (vedere la parte interna) questa volta con Monumenti distrutti 20 c. (504) quartina + singolo. Interessante, da esaminare.
—

30,00


3631

1945, Tamburino 30 c. (506) coppia usata come tassa e annullata “T” su cartolina amministrativa da Sarzana per città, 21/8/45. (Raybaudi).
—

35,00


3632

1945, Tamburino 30 c. (506) + 10 c. (536) usati come tassa e timbrati “T” a tampone su cartolina amministrativa con tassa a carico da Spezia per Sarzana, 17/10/45. Altra con Recapito (3) + Tamburrino (506). Entrambe (Raybaudi).
—

60,00


3633

1945, Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia + p. aerea (11) coppia, valori gemelli su ricevuta di ritorno per Cividale del Friuli, 20/6/45. Interessante uso nel I giorno di tariffa luogotenenziale nella provincia di Udine.
—

50,00


3634

1946, cartolina postale da Desio per Reggio Emilia, 20/4/46, mista Regno/RSI/Luogotenenza, con 5 emissioni diverse: p. aerea Imperiale 50 c. (11) 3 esemplari + Monumenti distrutti 50 c. (507) + Luogotenenza 15 c. (526) coppia + 50 c. (538) + Democratica 20 c. (544). Affrancatura di pregio. (Raybaudi).
—

200,00


3635

1945, Monumenti distrutti 20 c. (504) quartina + singolo + 3 lire (511) + F.lli Bandiera 25 c. (512) quartina + 1 lira (513) coppia, raccomandata da Noale per Verona, 31/7/45.
—

150,00


3636

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) coppia + 2,50 lire (514) coppia + Monumenti distrutti 20 c. (504) 2 esemplari su piccolo piego raccomandato da Verona per S. Martino, 20/7/45. Interessante affrancatura.
—

125,00


3637

1945, RSI 30 c. con soprastampa rosso arancio (492E) + Monumenti distrutti 1 lira (509) 2 esemplari + F.lli Bandiera 2,50 lire (514) su piego raccomandato da Lonigo per Montebello Vicentino, 1/7/45. Bella affrancatura tardiva.
—

75,00


3638

1945, Lupa 50 c. (515) striscia di 3 + Imperiale p. aerea 25 c. (10) coppia su frontespizio da Vallo della Lucarnia a Ceraso (E. Diena, Cert. Raybaudi). Inoltre frontespizio di espresso con 2 marche da bollo da 5 e 2 lire, 17/8/45 e busta affrancata con 10 c. Recapito in data 22/9/43.
—

100,00


3639

1945, 1 lira violetto (519) + Regno p. aerea 1 lira (14) valori gemelli su avviso di ricevimento da Firenze per città, 16/11/45. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

125,00


3640

1945, 15 c. + 35 c. (526+527) usati come tassa e annullati “T” su cartolina illustrata “T.S.” da Baveno per Bognanco, 23/5/45. Non comune. (Raybaudi).
—

40,00


3641

1946, 10 lire violetto (535) isolato su piego raccomandato da Monza per Quistello, 25/6/46.
—

40,00


3642

1945, 35 c. + 60 c. (527+539) + Marca da bollo da 10 c. (21) su busta da Milano per città, 12/11/45.
—

50,00


3643

1945, 60 c. arancio (539) blocco di 6 + coppia su busta manoscritti raccomandati da Genova per Roma, 12/9/45.
—

50,00


3644

1946, 10 lire violetto (542) coppia + Imperiale 1 lira (252A) striscia di tre su lettera raccomandata da Pavia per Rivanazzano il 21/2/46.
—

50,00


3645

1946, Democratica 20 c. (544) 20 esemplari su busta da Nonantola per Modena, 5/5/46.
—

50,00


3646

1946, 2 frontespizi di raccomandata da Roma per Cles, con belle affrancature Democratica/Imperiale, ciascuna con il 10 lire Imperiale di p. aerea. (Raybaudi).
—

50,00


3647

1945, Posta aerea, 3,20 lire (128) + p. ordinaria 1 lira (522) 3 esemplari + Democratica 80 c. (549), espresso da Camaiore per Bagno di Lucca, 20/10/45. (Raybaudi).
—

100,00


3648

1944, Propaganda di guerra 30 c. (6) 2 esemplari su cartolina commerciale da Salerno per Conca dei Marini, 12/11/44. Rari usati in Luogotenenza.
—

100,00


3649

1945, Recapito autorizzato 10 c. (3) coppia + p. aerea 1 lira (14) su busta manoscritti da Arezzo per Roma, 5/7/45.
—

50,00


3650

1946, Recapito autorizzato (6), lotto di 2 buste affrancate con la coppia: una insieme a 2 esemplari del 10 c. Democratica, una insieme ad un 20 c. Democratica.
—

50,00


3651

1945, Pacchi postali 50 c. (28) blocco di 6 applicato al verso come tassa, su piccola busta da Cavaria con Premezzo affrancata con Imperiale 5 c. (243) 6 esemplari + 10 c. (245) 2 esemplari + Marca da 20 c. x Industria e commercio. Interessante, da esaminare.
—

150,00


3652

1944, Pacchi postali 2 lire (31) + Imperiale 25 c. (248) su raccomandata da Turi per Bari, 19/1/44.
—

40,00


3653

1944, Soprastampati PM 25 c. (5) + Imperiale 25 c. (248) valori gemelli su cartolina da Catanzaro per Roma, 21/8/44.
—

100,00


3654

1945, soprastampati “PM” 25 c. (5) coppia + Imperiale 25 c. di Propaganda di guerra, 3 valori con vignette tagliate, interessante affrancatura di valori gemelli su cartolina da Bologna per Roma, 9/6/45. (Cert. Raybaudi).
—

125,00


3655

1944, soprastampati “P.M.” 30 c. (6) + Luogotenenza 30 c. (516) coppia + Imperiale 15 c. (246) su cartolina da Napoli per Roma, 9/12/44. Interessante affrancatura di valori gemelli.
—

100,00


3656

1945, Imperiale “P.M.” lire 1,25 (9) coppia su lettera da Chieti per Croce Rossa-Ginevra il 10/2/45 con fascetta di censura del Regno, bollo rosso di censura militare alleata e fascetta di censura anglo-americana. Non comune per l’estero.
—

75,00


3657

1945, P.M. 2 lire (11) su busta da Brindisi per Cetraro, 18/9/45.
—

15,00


3658

1945, cartolina postale Imperiale da 75 c. (C81) + (243+529+529) da Napoli per Roma, 29/6/45. Non comune uso in Luogotenenza.
—

50,00


3659

1944, intero postale di p. aerea da 60 c. (C99) da Firenze per Napoli, 3/11/44.
—

100,00


3660

1945, 2 interi postali da 1,20 lire su 15 c. VINCEREMO (C116) viaggiati, con le soprastampe spostate.
—

50,00


3661

1945, intero postale 30 c. VINCEREMO con affrancatura aggiuntiva: (246+255+516+P.M. 4x2+P.M. 14), raccomandato da Falciano di Caserta per Roma, 24/4/45. Bella affrancatura.
—

50,00


3662

1945, intero postale “Turrita” da 1,20 lire con affrancatura aggiuntiva (247+249+256A+536 blocco di 8) spedito per espresso da Castellanza per Verona, 19/9/45. Interessante.
—

50,00


3663

-, 4 pieghi con tariffe differenti. da esaminare.
—

10,00


3664

-, 6 buste con usi tardivi di Imperiale.
—

175,00


3665

-, 4 buste dirette negli Stati Uniti.
—

100,00


3666

-, 5 buste con piacevoli affrancature.
—

100,00


3667

-, 6 buste: 5 per gli Stati Uniti, una per l’Argentina. Una con valori gemelli.
—

100,00


3668

-, 3 pieghi affrancati con 5 lire Imperiale + 2 lire Luogotenenza.
—

50,00


3669

-, 8 pezzi, di cui 3 con affrancature filateliche ed uno con 2 francobolli caduti. Necessario esame.
—

100,00


3670

1944, 4 buste affrancate con Pacchi di Regno in uso tardivo.
—

50,00


3671

-, 63 documenti postali con buona varietà su di affrancature. Varie presenze interessanti, un certificato Caffaz. Merita esame.
—

500,00


3672

-, 45 documenti postali con varietà di affrancature in un album. da esaminare.
—

120,00


3673

-, 45 pezzi con varietà di affrancature in un album. Interessante, da esaminare.
—

100,00


3674

-, 44 documenti postali con varietà di affrancature. Interessante, da esaminare.
—

100,00


3675

-, Regno di Umberto II, 13 documenti postali vari, con date differenti e affrancature differenti, alcune di buon interesse.
—

100,00


3676

-, 63 documenti postali vari differenti per affrancature o tariffe.
—

100,00


3677

-, 14 pezzi in un album con decorazioni.
—

50,00

REPUBBLICA ITALIANA


3678

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.200

500,00


3679

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Carraro).
1.200

400,00


3680

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Da esaminare.
1.200

350,00


3681

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65).
1.200

350,00


3682

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Sorani).
1.200

250,00


3683

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00


3684

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65). Il 30 lire con aderenze di colore al verso. Da esaminare.
1.200

120,00


3685

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) in blocchi di quattro.
600

150,00


3686

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) in quartine.
600

100,00


3687

1945-48, Democratica 20 valori (543/61+563) in quartine usate.
—

55,00


3688

-, grande frammento di busta di grande formato affrancata con Democratica 1 lira (550) 32 esemplari + 4 lire (554) coppia + 5 lire (555) 4 esemplari + 20 lire (561) 2 esemplari + 25 lire (562).
—

25,00


3689

1947, Democratica, 10 lire arancio (559).
70

25,00


3690

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) in blocco di quattro ben centrato.


100,00


3691

1947, Democratica, 10 lire arancio (559) in blocco di 50.
3.500

1.100,00


3692

1949, Democratica, 10 lire arancio (559) usato come recapito, annullato con datario.
—

20,00


3693

1951, Democratica 10 lire arancio con dentellatura fortemente spostata in verticale (559u) su cartolina da Napoli per Crema, 7/10/51. Bella varietà. (Sorani).
—

100,00


3694

1947, Democratica 6 lire + 15 lire (556+560) su busta espresso da Bologna per Verona. Al verso non comune bollo “Per il Recapito fuori città compete al fattorino il compenso supplementare di lire 10”.
—

50,00


3695

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563).


150,00


3696

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563) bella qualità. (Raybaudi).
500

125,00


3697

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ottimamente centrati. (Cert. Carraro).
1.500

650,00


3698

1945-48, Democratica, i due alti valori, 30 e 100 lire (543-565) di buona centratura.


325,00


3699

1946, Democratica, 30 lire azzurro e 100 lire carminio scuro (563).
1.000

300,00


3700

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563+565), da esaminare. (Cert. Carraro).
1.000

250,00


3701

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) buona centratura.
—

250,00


3702

1945, Democratica 50 lire (564) filigrana DB, quartina.
—

30,00


3703

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) splendida qualità. (Raybaudi).
—

225,00


3704

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

225,00


3705

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

225,00


3706

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
—

150,00


3707

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565). (Cert. Carraro).
500

150,00


3708

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

125,00


3709

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
500

100,00


3710

1949, Democratica 100 lire carminio vivo (565/I).
500

100,00


3711

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro, carta grigia, prima lastra, dentellato 14x14 e 1/4, filigrana ruota alata II tipo in posizione “Normale Destra” (Specializzato n. 23/II ND). (Cert. Carraro).
—

675,00


3712

1947, Democratica 100 lire carminio vivo (565a) quartina.
—

45,00


3713

1949, Democratica 100 lire (565) 2 esemplari su tessera postale di riconoscimento, Roma 20/7/49. Non comune e di bella qualità.
—

100,00


3714

1946, Democratica 100 lire (565) 11 varietà I lastra e 5 II lastra. Interessante.
155

40,00


3715

-, Democratica 100 lire 4 esemplari su altrettante buste. Notato esemplare in carminio vivo (Specializzato 25/I) I lastra firmata. (Biondi).
—

200,00


3716

1951, Falso di B. Aires del 100 lire, III tiratura, 2 esemplari su busta da Padova per B. Aires, indirizzo cancellato. Rarità. (E. Diena. Carraro).
9.000

1.750,00


3717

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/76+A.).
200

90,00


3718

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

60,00


3719

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47).
200

60,00


3720

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

50,00


3721

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
850

400,00


3722

1948, Santa Caterina 6 valori cpl. (574/77+A.146/47) in quartine.
850

200,00


3723

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A).
100

35,00


3724

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E).
650

280,00


3725

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
650

125,00


3726

1948, Risorgimento, 12 valori (580/91).
500

100,00


3727

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in fresche quartine tutte con bordo di foglio.
2.750

1.275,00


3728

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in fresche quartine.
2.750

1.275,00


3729

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in blocchi di quattro con bordo o angolo di foglio.
2.750

900,00


3730
/
1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91).
—

75,00


3731

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E).
325

90,00


3732

1949, Risorgimento 12 valori (580/91) su cartolina raccomandata espresso da Trieste per Lovere, 20/8/49. Il 50 ed il 100 lire sono sul fronte.
—

250,00


3733

1948, Risorgimento, i 2 alti valori + l’espresso (590/91+E.32).
550

275,00


3734

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

35,00


3735

1949, Biennale 4 valori cpl. (594/97) su busta da Milano per Stockport, 13/4/49.
—

40,00


3736

1949, UPU 50 lire (599) in blocco di quattro margine di foglio in basso.
—

100,00


3737

1949, UPU 50 lire (599) in blocco di quattro margine di foglio in alto.
—

100,00


3738

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
300

100,00


3739

1949, UPU 50 lire (599) in tre blocchi di quattro.
—

300,00


3740

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00


3741

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00


3742

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00


3743

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
—

175,00


3744

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
300

160,00


3745

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) bordo di foglio in alto.
300

100,00


3746

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
300

100,00


3747

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) fresco blocco di 8 angolo di foglio.
—

1.350,00


3748

1949, Repubblica Romana 100 lire (600).
150

40,00


3749

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

40,00


3750

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
160

40,00


3751

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) coppia verticale + Fiera del Levante 20 lire (620) su frontespizio di assicurata dell’Ufficio Filatelico da Roma per Genova, 5/10/49, qui tassata con coppia del 10 lire Tasse.
—

150,00


3752

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) + 3 complementari (604+605+606) su raccomandata da Mignanego per la Svizzera, 24/6/49.
—

300,00


3753

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) margine di foglio in basso.
—

55,00


3754

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
120

40,00


3755

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03) in coppia.
240

80,00


3756

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
70

15,00


3757

1949, ERP 3 valori cpl. (601/03) su busta da Cortina per città, 6/6/49.
—

90,00


3758

1949, Biennale 5 lire (594) + UPU 50 lire (599) + ERP 5 lire (601), valori gemelli su espresso da Torino per Pisa, 1/7/49.
—

80,00


3759

1949, ERP, 20 lire bruno (603) coppia verticale con interspazio di gruppo.
—

100,00


3760

1949, Sanità 20 lire (607) quartina.
210

40,00


3761

1949, Sanità 20 lire (607) quartina ben centrata.
210
+
40,00


3762

1949, Lorenzo il Magnifico 20 lire (608) blocco di 28 esemplari comprendenti il blocco angolare.
545

130,00


3763

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12), il 50 lire con filigrana lettere.
130
+
40,00


3764

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in coppia con al margine superiore il blocco angolare di quattro.
—

175,00


3765

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) due serie in coppia margine di foglio.
—

140,00


3766

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) in coppia. I 50 lire con filigrana lettere.
—

100,00


3767

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) blocco di quattro ben centrato.
780

250,00


3768

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) quattro serie con il 50 lire in quartina bordo di foglio.
—

275,00


3769

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) + Democratica 10 lire + Ponte Trinità (559+613) su raccomandata da Palermo per Victoria-Gozo, isola di Malta, 21/10/49. Interessante.
—

65,00


3770

1949, Volta 2 valori cpl. (611/12) + 50 lire (612) + (608+609+614) su aerogramma da Milano per Mercedes, Argentina, 19/11/49. Bella affrancatura.
—

90,00


3771

1949, Volta 50 lire (612) + Democratica 5 lire (555) su raccomandata da Modena per Bologna, 15/10/49.
—

55,00


3772

1949, piccolo lotto di serie: Biennale, ERP, Magnifico, Palladio, Volta.
385

100,00


3773

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
150

40,00


3774

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
100

30,00


3775

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
400

100,00


3776

1950, UNESCO 2 valori cpl. (618/19) in quartine.
350

75,00


3777

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619).
—

40,00


3778

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619).
—

40,00


3779

1950, UNESCO, il 55 lire azzurro (619) in quartina bordo di foglio.
—

160,00


3780

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
—

40,00


3781

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21).
100

35,00


3782

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in quartine d’angolo.
425

100,00


3783

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) in quartina.
260

60,00


3784

1950, Anno Santo 2 valori cpl. (620/21) + UNESCO 2 valori cpl. (618/19) su cartolina da Bolzano per Zurigo, 15/6/50. (E. Diena).
—

40,00


3785

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
—

110,00


3786

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
—

110,00


3787

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

100,00


3788

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

90,00


3789

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
250

75,00


3790

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.050

250,00


3791

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in quartine.
1.050

250,00


3792

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) 4 serie con il 20 lire in quartina, quasi tutti bordo di foglio.
—

425,00


3793

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) 4 serie in striscia di quattro con margine di angolo di foglio.
—

525,00


3794

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
250

50,00


3795

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
125

30,00


3796

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

50,00


3797

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

40,00


3798

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24).
212

30,00


3799

1950, Radiodiffusione 55 lire (624).
200

50,00


3800

1950, Radiodiffusione 55 lire (624) + Democratica 10 lire (559) su raccomandata da Ancona per Viterbo, 7/8/50.
—

130,00


3801

1950, Guido d’Arezzo 20 lire (626) quartina.
125

25,00


3802

1950, Guido d’Arezzo, 20 lire verde (626), quartina, bella centratura.
125
+
25,00


3803

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
—

60,00


3804

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
—

60,00


3805

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31), il 55 lire angolo di foglio superiore sinistro.
120
+
35,00


3806

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in coppie.
240

50,00


3807

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in freschi blocchi di quattro con margini di foglio.
—

235,00


3808

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31) in freschi blocchi di quattro.
—

235,00


3809

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) su raccomandata da Bolzano per Bressanone, 28/9/50.
—

40,00


3810

1950, Tabacco 3 valori cpl. (629/31) su busta espresso da Genova per città.
—

25,00


3811

1950, Tabacco 55 lire (631) + Democratica 15 lire (560) + Roghi 20 lire (633) su raccomandata c/assegno da Pordenone per Conegliano, 12/10/50.
—

90,00


3812

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
260

100,00


3813

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52). (Cert. Raybaudi per 100 e 200 lire).
260

70,00


3814

1950, Italia al lavoro, 50 c. violetto azzurro (634) senza filigrana. (Fotocopia Cert. E. Diena della striscia di provenienza).
—

1.400,00


3815

1953, Italia al lavoro 1 lira (635) isolato su lettera “Braille” da Roma per città, 3/4/53. Non comune. Ottima qualità. (Cert. E. Diena).
—

125,00


3816

1950, Italia al lavoro i 2 alti valori (651/52) in quartine usate.
—

35,00


3817

1950, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva, dentellato 13 1/4 (652/II). Rarità. (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00


3818

1950, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva con dentellatura 14 e 1/4 per 11 e 1/4 per 14 e 1/4 per 13 e 1/4 (652c). (Cert. R. Diena).
5.250

1.200,00


3819

1950, FDC Venetia, 11 FDC con le emissioni del periodo senza Tabacco, Radio e Italia al lavoro, 7 viaggiate raccomandate di cui 5 con la coppia.
—

280,00


3820

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in quartine.
210

50,00


3821

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) quartine, buona centratura.
210

45,00


3822

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) + Lavoro 30 lire (644) su raccomandata da Roma per Genova, 3/9/51.
—

15,00


3823

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) 5 serie su altrettante raccomandate filateliche da diverse località toscane per Firenze.
—

60,00


3824

1951, Auto,  Ara Pacis, Colombo, Tessile, 4 valori (655/56+659/60).
80

20,00


3825

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
—

40,00


3826

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
110

35,00


3827

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) in quartine d’angolo.
500

125,00


3828

1951, XXIX Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58) in quartine (Lire 55 molto ben centrato).
500
+
120,00


3829

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) su cartolina con timbro ufficiale FDC.
—

40,00


3830

1951, XXIX Fiera di Milano 55 lire + Colombo 20 lire + Italia al Lavoro 100 lire (658+660+651) su aerogramma da Roma per il Canada, 29/5/51.
—

85,00


3831

1951, Arte tessile, lire 20 (659) quartina ben centrata.
150

25,00


3832

1951, Colombo 20 lire (660) isolato su cartolina amministrativa da Roma per Novara, 15/12/51.
—

50,00


3833

1951, Colombo 20 lire (660) quartina su raccomandata da Roma per Ranciano con annullo I giorno 5/5/51.
—

110,00


3834

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

40,00


3835

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
110

35,00


3836

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
—

35,00


3837

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) annullati con bollo circolare. (A. Diena - Cert. E. Diena - Cert. G. Bolaffi).
1.650

650,00


3838

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63). (Cert. B. S. Oliva).
1.500

600,00


3839

1951, Giochi Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (Cert. B. S. Oliva).
1.500

500,00


3840

1951, Giochi Ginnici 3 valori cpl. (661/63) timbrati su busta. Il valore da 10 lire con una leggera striatura rossa di stampa. (Cert. Raybaudi).
1.500

600,00


3841

1951, Giochi Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su cartolina ufficiale. (Cert. Raybaudi).
2.200

750,00


3842

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) annullati su busta ufficiale non viaggiata con i bolli speciali della manifestazione. (Cert. E. Diena).
—

650,00


3843

1951, Giochi Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta da Firenze per Imperia, 5/6/51. (Cert. Sorani).
—

600,00


3844

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) annullati su busta con bollo speciale di Firenze il 18/5/51, primo giorno di emissione. (Cert. E. Diena - Cert. Orlando Sanguinetti).
1.850

500,00


3845

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

35,00


3846

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

20,00


3847

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) lotto di serie.
300

75,00


3848

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65) in quartine. Buona centratura il 55 lire.
—

120,00


3849

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
70

15,00


3850

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
55

25,00


3851

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in quartine.
235

50,00


3852

1951, Triennale di Milano, 2 valori cpl. (666/67) quartine, ottima centratura.
—

50,00


3853

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
70

15,00


3854

1951, raccomandata da Nuoro per Firenze affrancata con 3 commemorativi da 20 lire (664+666+668) + Lavoro 20 lire (642), 18/8/51.
—

65,00


3855

1951, Centenario francobolli Sardegna 3 valori cpl. (672/74) in quartine d’angolo.
105

25,00


3856

1951, Centenario francobolli di Sardegna 3 valori cpl. (672/74) su busta con timbro commemorativo.
—

10,00


3857

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) in quartine.
290

75,00


3858

1951, Verdi, 3 valori cpl. (677/79) quartine.
290

50,00


3859
()
1951, Cinquantenario Verdi, saggio di tipo fotografico non adottato, a firma di Renzo Rossi, su cartoncino con prova di dentellatura. Unico noto. (Cert. Sorani).
—

200,00


3860
—
1951, Cartoncino con bozzetto del francobollo da lire 10 celebrativo del III Censimento Industriale e Commerciale a firma di Lazzaro Lazzarini (artista che firmò i bozzetti di ERP e Tessile). Il bozzetto non venne adottato. Pezzo unico, molto interessante. (Cert. E. Diena). Foto a pagina 189.
—

750,00


3861

1951, piccolo lotto di francobolli del periodo: (653/54-655-656-660-666/67-668-669).
204

70,00


3862

1951, piccolo lotto (670-671-672/74-675/76-677/79-680/81).
131

40,00


3863

1951, FDC Venetia, 15 buste di cui 14 raccomandate, l’annata cpl. senza Ginnici e Perugino.
—

450,00


3864

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685).
55

10,00


3865

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) quartina d’angolo.
280

50,00


3866

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) + Italia al lavoro 10 lire + 35 lire (639+645) su cartolina raccomandata espresso da Milano (timbro della Fiera) per Teramo, 28/4/52.
—

50,00


3867

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
150

50,00


3868

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) in quartine.
150

50,00


3869

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88) 15 serie in blocchi.
525

150,00


3870

1952, Leonardo da Vinci 80 lire dent. 14x13 1/4 (688/I) quartina.
180

50,00


3871

1952, l’annata cpl. (682/705).
175

50,00


3872

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18) ben centrato l’80 cent. (Cert. Raybaudi valori alti).
—

50,00


3873

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18).
140

40,00


3874

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18).
140

35,00


3875

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) in quartine.
585

150,00


3876

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
300

90,00


3877

1953-54, Siracusana 9 valori cpl. fil. ruota (710/18) + (747/48) 100 serie in mazzette.
—

55,00


3878

1953, Esposizione Agricoltura 2 valori cpl. (721/22) 39 serie in blocco.
351

60,00


3879

1954, Marco Polo 2 valori cpl. (741/42) in fogli di 50.
312

60,00


3880

1954, Marco Polo, 60 lire (742/I) lotto di 26 esemplari, per studio.
390

50,00


3881

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) ben centrati, bordo di foglio in alto.
240

100,00


3882

1954, Siracusana 2 valori cpl. (747/48).
160

50,00


3883

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) n. 5 serie.
800

150,00


3884

1954, Siracusana 100 lire (747) quartina bordo di foglio.
640

150,00


3885

1954, Italia turrita grande formato, 100 lire bruno dentellatura 13 e 1/4 x 12 e 1/4 (747/I), annullo tondo leggero. (Cert. E. Diena).
4.000

900,00


3886

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

55,00


3887

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

50,00


3888

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

40,00


3889

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
140

40,00


3890

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) la serie in coppia.
280

50,00


3891

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60) in quartine.
585

200,00


3892

1955-57, Lavoro, filigrana stelle, i 3 valori importanti (758/60).
140

25,00


3893

1957, Italia al lavoro filigrana stelle, 65 lire violetto (760) blocco orizzontale di 10.
450

140,00


3894

1955-60, Siracusana 16 valori cpl. stelle I (761/77) + (764/III - 770/III) + gli stessi con numero al verso. Inoltre stelle II (761/I - 77/I) + (761/II - 77/II).
410

150,00


3895

1955, Siracusana, 13 lire lilla rosa stelle I (766) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

25,00


3896

19858, Siracusana, 50 lire oliva filigrana stelle II, con dentellatura orizzontale molto spostata (773/I). (Cert. Raybaudi).
—

30,00


3897

1974, Siracusana, lire 80 bruno arancio, filigrana stelle IV tipo, non dentellato (776/II) blocco di 4 angolo di foglio superiore sinistro. (Cert. Carraro).
—

200,00


3898

1955/60, Siracusana per macchinette 4 valori (764/III-770/III) in strisce di 5 con numero al verso.
640

200,00


3899

1955-60, Siracusana, macchinette 3 valori (764/V-770/V) con e senza numero al verso.
—

10,00


3900

1956, Siracusana, 5 lire grigio filigrana stelle II stampato in bobine per le macchinette distributrici (762/IV).
1.375

300,00


3901

1955, Siracusana 25 lire violetto prova per macchinette senza filigrana e con stampa confusa su carta più spessa (Specializzato P1). Non comune.
—

30,00


3902

1956, Battista Grassi 25 lire non dentellato (789 varietà) quartina + Turistica 35 lire (731) su raccomandata espresso da Roma per città, 31/12/56. (Cert. Sorani).
—

300,00


3903

1955, Siracusana 100 lire (785) 1000 esemplari in mazzette.
—

20,00


3904

1956, Olimpiadi di Cortina 4 valori cpl. (793/96) in fogli di 50.
125

25,00


3905

1956, Europa 2 valori cpl. (803/04) 16 serie in quartine.
320

70,00


3906
()
1957, 4 Bozzetti non adottati realizzati per il Festival Internazionale del Cinema di Venezia, approntati dall’artista Cesari, stampati su carta patinata non gommata. Due in colore rosso bruno, 2 in colore verde.
—

50,00


3907
()
1960, 350° Anniversario della morte di Caravaggio, bozzetto approntato con indicazione provvisoria di valore “L. 00” stampato dal Poligrafico in fotocalcografia su carta patinata non gommata. Il Bozzetto non venne adottato. (R. Diena).
—

100,00


3908

1961, Michelangiolesca 19 valori cpl. (899/917) + (899/I-917/I) + (915/II) + (916/II-917/II) + (901/II-902/II).
75

25,00


3909

1961-63, Michelangiolesca per macchinette 10 lire (901/III) striscia di 11 + Siracusana per macchinette 10 lire stelle II (764/IV) striscia di 11 di cui uno con numero al verso + esemplare singolo, raccomandata da Verona per Buttapietra, 7/9/70. Interessante affrancatura di valori gemelli. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3910

1961, Michelangiolesca 4 valori (901-902-905-906) in quartine in ognuna delle quali 2 valori mostrano taglio chirurgico.
—

25,00


3911

1967, Michelangiolesca 10 lire (901) + Siracusana 10 lire (764) valori gemelli su cartolina da Venezia per Roma il 24/1/67.
—

20,00


3912

1961-66, 4 moduli per ammende (mod.162) affrancate con Michelangiolesca: (40 lire + 40 lire + 20 lire - 100 lire - 200 lire - 200 lire).
—

60,00


3913

1961, Gronchi 3 valori (918/20) lotto di 9 serie (2 serie in quartina).
247

50,00


3914

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio in alto. (Cert. Bolaffi).
1.750

550,00


3915

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) da esaminare al retro per qualche aderenza.
—

350,00


3916

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) da esaminare al retro per minima aderenza di carta nera.
—

250,00


3917

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro da esaminare al retro per gomma leggermente bruna e qualche aderenza.
—

1.500,00


3918

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) annullato con bollo circolare “Cagliari/Distribuzione” il 3/4/61 primo giorno di vendita. Raro. (Cert. Sorani).
—

1.200,00


3919

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 aerogrammi. Inoltre aerogramma del 1958.
—

20,00


3920

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) timbrato il 6/4/61 su busta filatelica. (Cert. Sorani).
—

1.100,00


3921

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) + (918/19) su raccomandata da Udine per Chiusaforte il 6/4/61. Allegato l’avviso di ricevimento. Molto interessante e non comune. (Cert. Sorani).
3.750

1.650,00


3922

1961, Gronchi 3 valori (918/19-921) su FDC con timbro del 5/4/61. (Cert. Wolf).
—

1.100,00


3923

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) con il 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su 3 aerogrammi.
—

900,00


3924

1961, Gronchi 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) + complementari su aerogramma per Lima. (Cert. Sorani).
—

250,00


3925

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) con il Rosa ricoperto dal grigio, su 3 aerogrammi.
—

250,00


3926

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma per Lima. (Raybaudi, Cert. E. Diena).
—

200,00


3927

1963, Saggio “David” non adottato stampato in rosso dall’Istituto Poligrafico dello Stato, su carta patinata, senza filigrana, dent. 14. (Cert. Caffaz).
—

30,00


3928

1968, Giro d’Italia, 3 valori cpl. (1045/47) su assicurata da Pontecchio Marconi per Bologna, 31/12/67.
—

15,00


3929

1968, busta da Genova per città (non filatelica) affrancata con 4 erinnofili da 10 lire della Campagna Antitubercolare. Non tassata, interessante.
—

50,00


3930

1969-70, Siracusana, 2 tessere postali di riconoscimento in tariffa di 150 lire: 50 lire + 100 lire (1076+1083); 70 lire + 80 lire (1079+1080).
—

25,00


3931

1986, Siracusana, Falsi di Milano 3 valori (F1075-F1083A-F1084) su 3 buste con complementari.
—

40,00


3932

1977, Involucro di plico spedito per raccomandata contrassegno da Roma diretto a Perugia affrancato con tre imitazioni per frodare la posta, da lire 150 (F 1083A/I) + due esemplari da lire 400 (F1084B). Non comuni. (Cert. E. Diena).
—

90,00


3933

1977, involucro di plico spedito per raccomandata contrassegno da Bagni di Tivoli per Crevacuore affrancato con tre imitazioni per frodare la posta da lire 300 verde (F1084A). Non comune. (Cert. E. Diena).
—

90,00


3934

1977, Cinque cartoline della lotteria, quattro con il falso d’epoca da 150 lire violetto una con 40 lire difettoso.
—

65,00


3935
()
1971, Grazia Deledda (50 lire) (P1158): prova dal conio originale con fondo verde anziché rosso bruno e priva dell’indicazione del valore, montata su cartoncino. (Cert. E. Diena).
—

300,00


3936

1972, Mazzini 150 lire striscia verticale di 3 di cui l’esemplare centrale con la stampa della cornice parziale e l’inferiore senza la stampa della cornice (1170-1170b+1170a). Foto Tavola 6.
10.500

2.000,00


3937

1986, Italia ‘76 150 lire falso d’epoca (F1328) + il normale (1328) + (1329) + Castelli 70 lire, busta da Riccione per Roma, 26/8/86.
—

15,00


3938

1976, Marinetti 150 lire non dentellato (CEI 1359a).
2.000

400,00


3939

1976, Marinetti 150 lire non dentellato (CEI 1359a). (Cert. Avi).
2.000

400,00


3940

1977, Siracusana 170 lire, blocco di 6 con il margine di foglio con 2 vignette non stampate (CEI 1100Eb). (Cert. B. S. Oliva).
—

30,00


3941
()
1978, Meucci 170 lire (P1421): prova dal conio originale della parte calcografica, in nero su carta bianca, priva della dicitura in basso. (Cert. E. Diena).
500

100,00


3942

1979, Alti valori, lire 2000 con testina spostata in quartina (CEI. 1459a).
—

35,00


3943

1979, Alto valore, lire 2000 senza testa e con dentellatura spostata (CEI. 1459f) in blocco di 10. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3944

1979, Alti valori, lire 3000 senza testina (CEI. 1460e) in blocco di 10. (Cert. Raybaudi).
—

350,00


3945

1979, Alto valore 4.000 lire (1441) foglio di 50 esemplari con le testine e lo stemma spostate in alto al centro della dentellatura e con parte degli esemplari che presentano la stampa evanescente al centro o a lato. Bella varietà, di pregio.
—

3.000,00


3946

1978, Alti valori lire 5000 “Italia senza testa” (Catalogo Bolaffi n. 1542B - euro 8150,00).
—

750,00


3947

1983, Alti valori, lire 5000 con testina e dentellatura spostata in coppia verticale (CEI 1462b).
—

50,00


3948

1979, Alti valori, lire 5000 (1442) non dentellato in blocco di 6 angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3949

1979, Alti valori, lire 5000 senza testina (CEI. 1462e) in blocco di 10 (Cert. Raybaudi).
—

350,00


3950

1978, Alti valori, 5.000 lire policromo coppia verticale angolo di foglio superiore sinistro su carta ricongiunta (1442b) tramite striscia di adesivo rosso.
—

300,00


3951

1987, Alti valori, lire 20.000 non dentellato (1442Ba) in blocco di 6 angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3952

-, Castelli 5 valori (5,10,20,30 e 60 lire) in fogli di 100 con dentellatura a blocco.
—

50,00


3953

1980, Castelli 50 lire “rosa” senza stampa del giallo (Cat. Bolaffi n. 1611B). (Cert. E. Diena - Cert. Carraro).
—

400,00


3954

1980, Castelli, 50 lire policromo (1508) con dentellatura molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3955

1991, Castelli 60 lire (1509) isolato su estratto conto da Napoli, 17/4/91 (busta finestra).
—

30,00


3956

1980, Castelli, 100 lire (1511) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3957

1980, Castelli, 150 lire policromo (1513) con dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3958

1980, Castelli, 200 lire policromo (1516) con la dentellatura orizzontale molto spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3959

1994, Castelli 200 lire policromo, stampa in rotocalco (1516/II) “errore di colore”esemplare con cornice e tutte le diciture in grigio anziché in bruno (CEI 1535Aa). Rarità, 100 noti. (Cert. Raybaudi).
2.500

600,00


3960

1980, Castelli, 300 lire (1518) in coppia verticale con la sola stampa del rosa e la dentellatura spostata.
—

25,00


3961

1980, Castelli, 300 lire policromo (1518) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3962

1980, Castelli, 300 lire (1518) quartina con varietà di stampa.
—

20,00


3963

1981, Castelli 300 lire non fluorescente (Specializzato 1135/X) su busta da Catania per Messina, 29/12/81.
—

75,00


3964

1980, Castelli, lire 400 policromo (1520) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3965

1980, Castelli 450 lire ardesia (Bolaffi 1626B) con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi. (Cert. Avi).
—

60,00


3966

1980, Castelli, 450 lire policromo (1521) con dentellatura verticale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3967

1980, Castelli, 500 lire (1522) non dent. a sinistra in striscia verticale di quattro. Molto bella.
—

50,00


3968

1980, Castelli, 500 lire policromo (1522) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3969

1980, Castelli, 550 lire policromo (1522A) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3970

1980, Castelli, 600 lire policromo (1523) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3971

1980, Castelli, 600 lire (1523) non dentellato (Spec. 1141Eg). (Cert. Raybaudi).
—

60,00


3972

1980, Castelli 600 lire coppia verticale non dent. in mezzo (1523h)
—

100,00


3973

1980, Castelli, 700 lire (1524) stampato su carta ricongiunta. Varietà di gran pregio, pochi conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00


3974

1980, Castelli, 700 lire (1524) con dentellatura e colori molto spostati. (Cert. Raybaudi).
—

35,00


3975

1980, Castelli, 700 lire policromo (1524) con dentellatura orizzontale fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3976

1990, Castelli, 750 lire (1524A) coppa verticale con dentellatura cieca al centro. (Cert. Raybaudi).
—

35,00


3977

1990, Castelli, 750 lire policromo (1524A) con dentellatura orizzontale e verticale fortemente spostate. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3978

1992, Castelli, 850 lire (1525A) non dentellato, bordo di foglio a destra.
—

75,00


3979

1980, Castelli, 1000 lire policromo (1527) mancante di alcune diciture, con spostamento dei colori e con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3980

1980, Castelli, 1000 lire Castello di Montagnana (1527) non dentellato (Cert. Raybaudi).
—

150,00


3981

1980, Castelli, 1000 lire (1527) quartina con stampa spostata.
—

15,00


3982

1983, Castelli, lire 1400 policromo (1527A) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3983

1992, Castelli,  lire 1440 con dentellatura fortemente spostata (1527An).
—

25,00


3984

1980-92, Castelli, lotto di 9 quartine ed una coppia con varietà di stampa e dentellatura. Inoltre striscia di quattro dell’alto valore da 2000 lire con parte della stampa evanescente.
—

200,00


3985

1995-2003, Castelli, lotto di 6 buste raccomandate + 2 buste normali con piacevole selezione di varietà. Molto interessante e inconsueto.
—

200,00


3986

1988-91, Castelli, francobolli in bobina, 100 lire bruno, 750 lire violetto, 800 lire rosso (1528B+1530G-1530H) con la stampa molto spostata verticalmente. (Cert. Raybaudi).
—

50,00


3987

1981, Castelli 200 lire macchinette (1530A) isolato su busta da Montagnana per Pelogna, 30/9/81. Unico giorno possibile dell’uso isolato in tariffa.
—

75,00


3988

1989, Milan 650 lire (1836) con giallo evanescente e con soprastampa privata in oro per la vittoria in Coppa Campioni. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3989

1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e giallo evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3990

1989, Milan campione 650 lire (1836) con soprastampa ricordo e giallo evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

300,00


3991

1990, Europa Unita, 800 lire policromo (1936) coppia verticale con colore azzurro mancante, giallo-arancio spostato e simbolo dell’Europa spostato in un esemplare e mancante nell’altro. (Cert. Raybaudi).
—

400,00


3992

1990, Europa 800 lire (1936) esemplare senza la stampa dell’azzurro e con i colori spostati + complementari su raccomandata da Firenze per città. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


3993

1990, Dante Alighieri, 700 lire (1938) senza la stampa rosso e con la stampa degli altri colori fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

110,00


3994

1991, Europa 800 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1595 Ab). (Cert. Carraro).
—

750,00


3995

1991, Giornata della Filatelia, 750 lire policromo (1980) con stampa del nero fuori registro (varietà “Bolaffi sorridente”) in quartina angolo di foglio inferiore destro. (Cert. Raybaudi).
—

150,00


3996

1992, Monumento a Colombo, 750 lire policromo (1993) coppia orizzontale con un esemplare senza la stampa in bruno. (Cert. E. Diena).
—

200,00


3997

1992, Braies 600 lire (2019) senza la stampa di un colore. (Raybaudi).
—

60,00


3998

1993, Mosaici di Piazza Armerina 750 lire senza la stampa del giallo (Specializzato 1683Aa).
—

70,00


3999

1993, Cottolengo 750 lire (2058) blocco di 9 con mancanza di un colore.
—

50,00


4000

1993, Fondazione Banca d’Italia 750 lire  coppia con appendice al centro, senza la stampa del nero (Specializzato 1713Aa). (R. Diena).
—

70,00


4001

1994, Giornata della Filatelia, 750 lire policromo (2126) con dentellatura verticale e colori spostati e con stampa del bruno parzialmente mancante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00


4002

1995, Pro Alluvionati, 750+2250 lire (2137) con solo la stampa del giallo e dentellatura verticale fortemente spostata tanto da far apparire il sovrapprezzo a sinistra ed il valore a destra. Varietà molto bella. (Cert. Raybaudi).
—

250,00


4003

1996, Vespa 750 lire fondo giallo (CEI2243a). (Cert. Raybaudi).
—

600,00


4004

1996, 50.mo della “Vespa” lire 750 policromo (2223) con il fondo giallo completo. Varietà interessante, pochi esemplari conosciuti.
—

500,00


4005

1996, 50.mo della “Vespa” lire 750 policromo (2223) con il fondo giallo completo. Varietà interessante, pochi esemplari conosciuti.
—

500,00


4006

1996, 50.mo della “Vespa” lire 750 policromo (2223) con il fondo giallo completo in coppia verticale. Varietà interessante, pochi esemplari conosciuti.
—

1.000,00


4007

1996, 50.mo della “Vespa” lire 750 policromo (2223) con il fondo giallo completo, annullato. Varietà interessante, pochi esemplari conosciuti.
—

500,00


4008

1999, Posta prioritaria 1.200 lire (2419) con centro evanescente. (Cert. Raybaudi).
—

25,00


4009

1999, UPU 900 lire (2430) isolato su busta in tariffa per l’estero da Varese per Mendriso del 16/10/99. Raro uso prima dell’emissione ufficiale del 18 ottobre.
—

150,00


4010

1999, UPU 900 lire (2430) blocco di quattro + singolo + 300 lire (1585) su raccomandata da Vigevano per città del 7/9/99. Raro uso prima dell’emissione ufficiale del 18 ottobre.
—

350,00


4011

2002, Alto valore 1,55 (2581) foglio di 50 esemplari con le testine e lo stemma spostate al centro.
—

1.000,00


4012

2003, Mostra filatelica a Montecitorio, 0,62 euro rosso e nero (2667) 2 quartine angolo di foglio senza stampa in “oro”.
—

140,00


4013

2004, euro 0,60 posta prioritaria, non dentellato ed annullato su lettera spedita da Roma per Borgarello il primo giorno d’emissione.
—

50,00


4014

1945-46, Posta aerea, Democratica 9 valori cpl. (126/34).
—

20,00


4015

1945-46, Posta aerea, Democratica 9 valori cpl. (126/34).
—

20,00


4016

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32) in quartine.
185

35,00


4017

1945-46, Posta aerea, Democratica 9 valori cpl. (126/34) in blocchi da 10 serie.
450

200,00


4018

1947, Posta aerea, 6 lire su 3,20 lire, striscia orizzontale di 3 di cui uno senza soprastampa (135+135b). Bella e rara varietà. (Cert. R. Diena).
2.750

1.000,00


4019

1949, Posta aerea, Campidoglio 100 lire (142) 2 esemplari + 300 lire (143) + Democratica 50 lire (134) su assicurata forza maggiore da Milano per Udine, 3/8/49. Non comune.
—

150,00


4020

1951, Posta aerea, Campidoglio 300 lire (143) + Italia al Lavoro 20 lire + 50 lire (642+647) su assicurata forza maggiore da Milano per Udine, 14/2/51. Non comune.
—

150,00


4021

1954, Posta aerea, Campidoglio 500 lire (144) + 100 lire (142) + Italia la lavoro 40 lire (646) + Siracusana 5 lire (710) su assicurata, grande formato, da Milano per Udine, 23/11/54.
—

200,00


4022

1948, Posta aerea, S.Caterina 2 valori cpl. (146/47).
165

50,00


4023

1948, Posta aerea, S.Caterina 2 valori cpl. (146/47).
165

40,00


4024

1955, Posta aerea, Mazzini 100 lire (152) il foglio di 50 timbrato.
—

50,00


4025

1985, Foglietto “Italia 85” (1) 7 esemplari su altrettante buste (uno isolato).
—

25,00


4026

1985, Foglietto Italia 85 più alto (2c).
450

80,00


4027

1990, Foglietto ITALIA 90 600 lire (5) con varietà di taglio.
—

30,00


4028

2002, “Il Design Italiano” foglietto non dentellato. Raro 10 pezzi conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00


4029
/
2001, Francobusta 5.000 lire (2,58) (1) senza la stampa del blu. Varietà non catalogata. (Cert. Carraro).
—

500,00


4030

1989, Libretti: Ministero Poste (14) 5 libretti; Giornata Filatelia (15) 10 libretti, qualcuno attaccato; Tasso (16) 20 libretti.
—

45,00


4031

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

80,00


4032

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

75,00


4033

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

70,00


4034

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

60,00


4035

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
180

40,00


4036

1946-47, Espressi, 2 valori (27-29) in blocco di quattro angolo di foglio.
—

30,00


4037

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
160

60,00


4038

1948, Espresso, Risorgimento 35 lire (32).
160

50,00


4039

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
160

50,00


4040

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
160

50,00


4041

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
160

45,00


4042

1949, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32) su cartolina-espresso spedita da Celle Ligure + valori complementari da lire 5 e 15 della Democratica.
—

75,00


4043

1950, Espressi 3 saggi “Ape”, uno rosso con cifre blu, uno bruno con cifre blu, uno verde con cifre rosse. Non comuni. (Cert. E. Diena).
—

100,00


4044

1968/76, Espressi, 150 lire verde azzurro, dentellatura fortemente spostata (36a).
100

25,00


4045

1947, Recapito autorizzato, 1 lira verde e 8 lire rosso (8/9) ben centrati.
60

20,00


4046

1947, Recapito autorizzato, 1 lira verde e 8 lire rosso (8/9).
40

15,00


4047

1947, Recapito autorizzato, 1 lira verde e 8 lire rosso (8/9) centrati.
60

20,00


4048

1947-52, Recapito autorizzato, 4 valori (8/9-10/11).
140

50,00


4049

1947-52, Recapito autorizzato, le prime due emissioni (8/11).
135

40,00


4050

1947-52, Recapito autorizzato, le prime due emissioni (8/11) in buona centratura in particolare il n. 10.
—

30,00


4051

1947, Recapito autorizzato 8 lire (9) foglio di 60, vari esemplari con pieghe, il blocco angolare perfetto. Non comune.
2.750

100,00


4052

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

30,00


4053

1949, Recapito autorizzato, filigrana ruota, 15 lire violetto (10) ottima centratura.
200

30,00


4054

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.125

800,00


4055

1946-51, Pacchi postali 14 valori cpl. (66/80) con il 300 lire ben centrato.
—

750,00


4056

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80).
2.125

475,00


4057

1946-51, Pacchi postali 15 valori cpl. (66/80).
1.650

600,00


4058

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
625

225,00


4059

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80), gli alti valori ben centrati.
625

150,00


4060

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, la serie fino al 200 lire (66/78).
—

100,00


4061

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, la serie fino al 200 lire (66/78).
—

50,00


4062

1946-51, Pacchi postali 4 valori ruota III coricata (72/III-73/III-76/III-78/III).
183

35,00


4063

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota III diritta, 8 valori cpl. (66/IV-80/IV), belli.
575

175,00


4064

1947, Pacchi postali, 4 lire dent. 13 1/4 x 14 (71/I) striscia di 10.
150

35,00


4065

1947, Pacchi postali 10 lire dent. 13 1/4 x 14 (73/I) 2 strisce di 5.
150

35,00


4066

1946/51, Pacchi postali 50 lire dent. 13 1/4 x 14 (76/I) centrato.
—

25,00


4067

1946/51, Pacchi postali 50 lire dent. 13 1/4 x 14 (76/I) coppia verticale centrata.
—

40,00


4068

1946, Pacchi postali, 50 lire dentellato solo in alto (76/IIIg) in coppia orizzontale, angolo integrale di foglio in basso. Bella varietà. Da esaminare per lacerazione nel bordo (A. Diena).
—

150,00


4069

1946, Pacchi postali 100 lire dent. 13 1/4 x 14 (77/I).
90

30,00


4070

1946, Pacchi postali, 100 lire dent. 13 1/4 x 14 (77/I) coppia centrata.
—

100,00


4071

1946, Pacchi postali 100 lire dent. 13 1/4 x 14 (77/I) coppia verticale.
180

60,00


4072

1946, Pacchi postali, 100 lire fil. ruota (77) lotto di 10 esemplari usati.
500

100,00


4073

1948, Pacchi postali 200 lire fil. ruota (78).
137

35,00


4074

1948, Pacchi postali 200 lire (78) filigrana DB.
250

50,00


4075

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato, bordo di foglio a destra. (Cert. E. Diena, Cert. Raybaudi).
—

1.200,00


4076

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

900,00


4077

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) buona centratura per l’emissione. (Cert. Raybaudi).


900,00


4078

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
—

750,00


4079

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato e con bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
—

700,00


4080

1948, Pacchi postali 300 lire fil ruota III (79/III) ben centrato.
—

650,00


4081

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Carraro).


300,00


4082

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) decentrato, molto fresco.
—

275,00


4083

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79) traccia molto leggera.
—

250,00


4084

1948, Pacchi postali, ruota I, 300 lire lilla bruno (79). (Cert. Caffaz).
1.250

350,00


4085

1948, Pacchi postali 500 lire fil. ruota (80).
325

100,00


4086

1948, Pacchi postali, 500 lire filigrana ruota III diritta (80/IV) ben centrato. (Raybaudi).
—

90,00


4087

1948, Pacchi postali, 500 lire bruno scuro filigrana ruota (80).
325

75,00


4088

1948, Pacchi postali, 500 lire bruno scuro ruota III dritta (80/IV).
325

100,00


4089

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I) dent. lineare, fresco e ben centrato.
4.750

2.100,00


4090

1954, Pacchi postali, 1.000 lire cavallino (81/I) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

2.100,00


4091

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81). (Cert. Sorani).
—

1.700,00


4092

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I). (E. Diena, Cert. Biondi).
3.800

1.700,00


4093

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” (81/I) dent. lineare. (Cert. Sorani).
—

1.500,00


4094

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi).
500

175,00


4095

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

175,00


4096

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota  4 valori cpl. (1/4).
500

175,00


4097

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota, 4 valori cpl. (1/4) il 50 lire angolo di foglio, gli altri bordo di foglio.
500

175,00


4098

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4).
500

175,00


4099

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

175,00


4100

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata (1/2) + ruota dritta (3/I+4/I).
500

175,00


4101

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4).
500

170,00


4102

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

160,00


4103

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (E. Diena).
500

150,00


4104

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4).
500

150,00


4105

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
500

125,00


4106

1953-55, Pacchi in concessione,  4 valori cpl. (1/4).
500

175,00


4107

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota  4 valori cpl. (1/4) il 75 lire con grinza orizzontale.
—

100,00


4108

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4) in quartine.
2.100

750,00


4109

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota 4 valori cpl. (1/4) in blocchi di quattro tutti con margine di foglio.
2.100

700,00


4110

1953, Pacchi in concessione, 50 lire azzurro (2), blocco di quattro centrato e angolo di foglio.
1.000

250,00


4111

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. fil. ruota (1/4).
375

100,00


4112

1953, Pacchi in concessione, 50 lire azzurro (3) ben centrato.
—

100,00


4113

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8).
55

15,00


4114

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8).
55

15,00


4115

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) x 2 esemplari.
110

30,00


4116

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) quartina.
220

40,00


4117

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) ben centrati.
—

350,00


4118

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
—

275,00


4119

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire + 110 lire (9+12).
740

250,00


4120

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
—

250,00


4121

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
740

200,00


4122

1968, Pacchi in concessione 75 lire + 110 lire fil. stelle (9+12).
740

150,00


4123

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12). (Cert. Raybaudi).
740

150,00


4124

1955, Pacchi in concessione filigrana stelle (9/I+12/I) ottima centratura.
—

250,00


4125

1955, Pacchi in concessione (12) 110 lire filigrana stelle.
—

50,00


4126

1972, Pacchi in concessione 2 blocchetti da 50 ricevute ciascuno, con mezzi pacchi.
—

10,00


4127

1997-98, Postacelere, le tre serie (1/3-4/6-7/9).
300

75,00


4128

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

125,00


4129

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

125,00


4130

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. fil. ruota (97/110).
325

100,00


4131

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

100,00


4132

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

150,00


4133

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

100,00


4134

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110) il valore da 8 lire con un punto di inclusione nella carta.
325

100,00


4135

1947, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

60,00


4136

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. (97/110).
325

50,00


4137

1947-54, Segnatasse, alcuni valori filigrana ruota tra cui 20 lire (106) 6 esemplari e 50 lire (108).
—

80,00


4138

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20) ben centrati.
—

90,00


4139

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
180

70,00


4140

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) centrato, bordo di foglio.
—

125,00


4141

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) ben centrato.
270

100,00


4142

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) ben centrato.
270

100,00


4143

1956, Segnatasse, 8 lire lilla (112) bordo di foglio.
180

90,00


4144

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

75,00


4145

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

75,00


4146

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) da esaminare. (Cert. Carraro).
180

60,00


4147

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112) un punto di ruggine, da esaminare.
—

50,00


4148

1956, Segnatasse, 8 lire fil stelle (112).
224

75,00


4149

-, Segnatasse, 2 esemplari (113-114) frazionati su 2 documenti postali (piego e cartolina amministrativa) usati in provincia di Lucca.
—

75,00


4150

1948, Marca da bollo da 3 lire su frontespizio da Torino per Cuneo, 23/3/48.
—

50,00


4151

1954, Marca da Bollo da 5 lire + ritaglio di intero di Siracusana da 20 lire su busta da Viareggio per Crema, 5/11/54.
—

100,00


4152

1945-52, Posta aerea e Servizi, sequenza di materiale ripetuto, anche in blocchi. Utile per rivenditori.
1.700

300,00


4153
//
1945-74, collezione non cpl. su album KA-BE. Notato Romana e Radiodiffusione usate.
—

150,00


4154

1945-74, collezione non cpl. (con Radiodiffusione e Romana) su album con fogli quadrettati.
—

50,00


4155

1945-92, collezione non cpl. su 2 album Italia Mia. Notata Radiodiffusione. Da esaminare.
—

90,00


4156
/
1945-54, periodo ruota, classificatore con sequenza di serie, ripetizioni e qualche spezzatura. Interessante, da esaminare.
2.400

400,00


4157

1945-71, collezioncina non cpl. e con Ginnici non garantiti su album. Da esaminare.
—

100,00


4158
/
1945-68, collezione in 2 album Mar-phil, completa dal 1958 al 68 senza Gronchi rosa più qualche presenza del periodo ruota.
—

90,00


4159

1945-54, periodo ruota, collezione avviata su fogli Marini. Nella posta ordinaria mancano Democratica, Risorgimento e Romana, c’è la p. aerea, recapito e Pneumatica.
—

600,00


4160
/
1945-80, avvio di raccolta mista nuova e usata su album Marini.
—

80,00


4161

1946-50, lotto composto da Avvento Repubblica (566/73); Biennale 5 e 20 lire II tiratura (Specializzato 60/61); Fiera Milano (616).Tutti in quartine usate.
69

20,00


4162

1946-65, circa 80 documenti postali differenti per affrancatura o tariffa comprendenti commemorativi.
—

100,00


4163

-, mazzette, scatola piena di mazzette, in genere ordinari + qualcosa di Regno e Luogotenenza. Da esaminare, utile per studio.
—

150,00


4164

1948-49, Piccolo lotto di francobolli del periodo (578/79-592-593-598-599-604-605-606-608).
153

40,00


4165

1948-52, 4 serie monovalore (615-622-655-684) in quartine usate, annullo centrale.
160

50,00


4166

1948-67, un classificatore con francobolli e serie del periodo molto ripetuti. Notate UNESCO, Anno Santo, vari 60 lire, ecc. Interessante, da esaminare.
2.600

350,00


4167

1948-56, sequenza di serie del periodo. Notato Montecassino.
310

55,00


4168

1949-50, piccolo lotto di francobolli del periodo: (607-610-613-614-622-626-627-632-633).
164

45,00


4169

1950-51, 9 avvisi di ricevimento affrancati con commemorativi del periodo (tra cui 20 lire Volta).
—

50,00


4170

1950-55, quattro buste comuni del periodo (616-733/34-835-aerei 152+53).
—

10,00


4171

1951-52, alcuni valori in sequenza compreso Fiera Milano e Giochi ginnici.
229

35,00


4172

1952-60, 114 quartine (75 serie cpl. e 4 segnatasse) del periodo. Elenco allegato.
—

90,00


4173

1953-54, lotto di francobolli del periodo: (706/09-719/46-749/53).
87

25,00


4174

1953-60, 28 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare.
—

50,00


4175

1953-60, 28 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare.
—

50,00


4176

1954-56, 23 buste con commemorativi isolati, annulli o intestazioni liguri. Da esaminare.
—

40,00


4177

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00


4178

1955-66, classificatore con accumulo del periodo, serie cpl. e spezzature. Interessante, da esaminare.
2.000

400,00


4179

1955-66, 2 classificatori con singoli e quartine, ripetizioni. Qualche ingiallimento.
—

100,00


4180

1958-62, un portabuste con una cinquantina di buste dei Voli gronchi, Unità, Ciclismo. Interessante, da esaminare.
—

200,00


4181

1961-66, 8 buste del periodo dirette alla stessa persona, con alcune destinazioni interessanti (Point a Pitre - Kingston), 3 tassate in Argentina.
—

40,00


4182

1961-83, 10 raccoglitori con le FDC del periodo (senza Gronchi rosa) con ripetizioni.
—

200,00


4183

1962-76, collezione in quartine su fogli Marini o Primato (cartelle GBE).
—

50,00


4184
/
-, raccolta di usati su album Marini + FDC. Necessario esame.
—

offerta libera


4185

1967-76, una scatola con 356 buste raccomandate FDC, la maggior parte con allegato alla busta il talloncino di raccomandata.
—

100,00


4186

1977-92, 180 tra interi postali e buste commemorative.
—

30,00


4187

1978-91, collezione su G.B.E.
—

100,00


4188

1978-81, 2 cartoline delle lotterie affrancate con falsi: Siracusana 200 lire (F. 1084) e Italia 76 (F. 1328).
—

25,00


4189

1985-93, lotto di libretti e foglietti.
400
ca.
90,00


4190
—
1991-92, piccolo lotto di Bollettini Ministeriali.
—

offerta libera


4191

1999-2001, le 3 annate su fogli “Impero” + cartella Marini ad anelli + 4 libretti commemorativi IPZS.
—

25,00


4192

-, periodo ruota, un piccolo classificatore contenente alcune serie o alcuni sfusi ripetuti più volte (oltre 50 serie Volta, oltre 30 Unesco, una trentina di 100 lire Risorgimento, altrettanti 60 lire Verdi). Interessante, alto catalogo, da esaminare.
—

200,00


4193

-, periodo ruota, lotto di 15 buste con piacevoli affrancature. Notato 55 lire Radiodiffusione e 100 lire Risorgimento isolato per l’interno.
—

500,00


4194

-, piccolo lotto di valori del periodo ruota.
—

80,00


4195

-, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notate 2 Repubblica Romana.
—

100,00


4196

-, piccolo lotto di usati periodo Ruota. Notata Repubblica Romana.
—

80,00


4197

-, periodo ruota e stelle, insieme di serie, spezzature, blocchi, su fogli Primato con cartella Marini. Da esaminare.
—

300,00


4198

-, 80 pezzi circa, moderni con annulli speciali, commemorativi, affrancature interessanti. Da esaminare.
—

100,00


4199

-, Italia al lavoro, 27 buste. Da esaminare.
—

50,00


4200

-, Siracusana, 175 affrancature o tariffe diverse.
—

50,00


4201

-, Michelangiolesca, 129 affrancature o tariffe diverse. Notato 5 lire su cedola libraria e 90 lire isolato su raccomandata.
—

60,00


4202

-, 7 lotti invenduti A. 61 (3812-3813-4015-4016-4017-4045-4069). (Vecchie basi 730,00).
—

400,00


4203

-, 140 affrancature con commemorativi isolati differenti, compresi tra i n. 671 e 2419.
—

30,00


4204

-, 384 mazzette con Castelli, Alti valori e Donne.
—

100,00


4205

-, pacchetto di FDC o buste commemorative (53 pezzi). Notati i 3 gronchi (918/20).
—

40,00


4206

-, un’ottantina di buste con affrancature comuni, generalmente anni ‘50.
—

50,00


4207

-, 6 buste con commemorativi isolati anni ‘60/’70, in uso per brevi periodi. da esaminare.
—

50,00


4208

-, 11 buste affrancate con Castelli macchinette + una con Foglietto Colombo da 5.000 lire.
—

50,00


4209

-, 21 pieghi (3 di regno) con affrancature comuni di Democratica, tutte con annulli di ambulanti al verso.
—

50,00


4210

-, lotto di mazzette. Da esaminare.
—

25,00


4211
—
-, 5 album con Bollettini.
—

20,00


4212

-, scatolone con buste recenti (anche affrancature rosse o targhetta POSTEL.
—

offerta libera


4213

-, Castelli, scatola ricolma di frammenti.
—

15,00


4214
/
-, classificatore con 1962/78 nuovi quasi cpl., e usati 1945/79.
—

30,00


4215
/
-, un album con circa 600 francobolli generalmente del periodo  stelle + una varietà di Castelli 100 lire con certificato + 35 tra cartoline e buste affrancate variamente. Da esaminare.
—

50,00


4216

-, 150 FDC con quartine, anni ‘60/’70.
—

50,00


4217

-, 140 pezzi moderni, soprattutto tema aviazione e posta aerea (qualcuno estero).
—

80,00


4218

1977, 14 cartoline Lotteria Italia con affrancatura anormale (marche da bollo, erinnofili, esteri) insieme ai francobolli normali. Interessante.
—

30,00


4219
/
-, alcune quartine usate e non di ordinari e servizi.
—

20,00


4220

-, oltre 60 buste, fine ‘50/fine ‘80 affrancatura commerciali, corrispondenza di filatelista.
—

75,00


4221

-, classificatore con accumulo di francobolli anni ‘60.
—

50,00


4222

-, classificatore con circa 200 quartine usate, periodo stelle.
—

40,00


4223

-, classificatore con 258 quartine usate, periodo stelle.
—

60,00


4224

-, scatola da scarpe con francobolli ordinari in bustine. Necessario esame.
—

50,00


4225

-, 12 pezzi con affrancature varie, periodo ruota. Da esaminare.
—

100,00


4226

-, 3 varietà da esaminare.
—

20,00


4227

-, periodo ruota, piccolo lotto di serie (tra cui Romana) e 3 valori di Risorgimento (12 lire, 100 lire, Espresso). Qualche inizio di ingiallimento, qualità da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

75,00


4228

-, lotto di FDC, Maximum, buste commemorative, ecc. Da esaminare.
—

25,00


4229

-, lotto di Foglietti IPZS, erinnofili, ricordo. Da esaminare.
—

15,00


4230

-, 66 ricevute di ritorno (qualcuna di regno e di Luogotenenza) differenti per affrancatura o per il supporto.
—

40,00


4231

-, 40 pezzi con tassazioni varie.
—

50,00


4232

-, 147 buste di medio e grande formato anni ‘70/’90 con belle affrancature (corrispondenza di filatelista).
—

75,00


4233

-, 183 quartine usate. Da esaminare.
—

25,00


4234

-, un centinaio tra buste e cartoline con annulli a targhetta. Da esaminare.
—

offerta libera


4235

-, 60 cartoline affrancate con commemorativi differenti.
—

25,00


4236

-, oltre 60 cartoline con commemorativi, tariffe estero, Tutti differenti. Inoltre alcune Bollette di Consegna con pacchi in concessione. Da esaminare.
—

50,00


4237

-, 2 piccoli classificatori con sequenza di emissioni di periodi vari.
—

170,00


4238

-, pacchetto di FDC. Da esaminare.
—

50,00

SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

4239

1945, CORALIT, Leone di S. Marco 5 valori cpl. (3/7).
140

35,00


4240

1945, CORALIT, Leone di S. Marco 5 valori cpl. (3/7).
140

30,00


4241

1945, CORALIT, 5 valori cpl. (8/12). (4 valori Chiavarello).
160

40,00


4242

1945, S.A.B.E. 3 valori cpl. (13/15) applicati su documento della Società Barbera Editore e annullati con timbro apposito di Firenze. Allegata lettera autografa di Gaspero Barbera del 1872. Di pregio.
—

400,00

AMGVG

4243

1945, Periodo precursorio, raccomandata da Trieste per Roma il 17/7/45, giorno seguente alla riammissione dei francobolli RSI, affrancata con Monumenti distrutti 50 c. (507) + 1 lira (509) coppie, in tariffa RSI (valida per 25 giorni). Rara.
—

150,00


4244

1945, Periodo precursorio, busta da Trieste per Udine, 30/8/45, affrancata con F.lli Bandiera 1 lira (513) coppia, in tariffa di Luogotenenza (valida per 42 giorni). Rara.
—

125,00


4245

1945, Periodo precursorio, cartolina amministrativa da Monfalcone per città, 26/9/45, affrancata con Monumenti distrutti 25 c. (505) coppia. Raro uso tollerato di francobolli RSI dopo che erano già stati emessi (dal 21/9) i soprastampati AMG VG.
—

250,00


4246

1945, Periodo precursorio, piego comunale da Aurisina per Portomaggiore, timbro non leggibile ma protocollatura al verso del 28/9/45, affrancato con Monumenti distrutti 50 c. (507) coppia. Raro uso tollerato di francobolli RSI dopo che erano già stati emessi (dal 21/9) i soprastampati AMG VG.
—

250,00


4247

1945-47, l’emissione cpl. (1/21+A.1/8+E.1/2).
200

50,00


4248

1945-47, Soprastampati, 31 valori cpl. (1/21) + (A.1/8) + (E.1/2).
200

25,00


4249

1945, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (1d) in blocco di quattro. (Raybaudi - Carraro).
64

20,00


4250

1945, Imperiale, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (1d) e spostata, non quotato.
—

25,00


4251

1945, Imperiale, 10 c. bruno con doppia soprastampa (1e). (A. Diena).
320

90,00


4252

1945, Imperiale, 10 c. bruno con doppia soprastampa (1e). (Mondolfo).
160

35,00


4253

1945, 10 c. con doppia soprastampa (1e) coppia verticale.
640

150,00


4254
/
1945, Imperiale, 10 c. bruno con stampa del francobollo confusa (2ca) blocco di quattro.
100

25,00


4255

1945, Imperiale, 20 c. carminio con doppia soprastampa (4e).
240

45,00


4256

1945, 20 c. carminio con soprastampa capovolta (5d) in blocco di quattro. (Raybaudi - Chiavarello - Carraro).
180

50,00


4257

1945, Imperiale, 60 c. verde mirto con doppia soprastampa (6e) spostata verticalmente, bordo di foglio.
—

50,00


4258

1945-47, Imperiale, i 3 valori conosciuti con soprastampa capovolta e fortemente spostata in senso orizzontale (6d+8d+9d).
600

100,00


4259

1945, Imperiale, 60 c. arancio con doppia soprastampa (7e).
120

30,00


4260

1945, Imperiale, 1 lira violetto con doppia soprastampa (8e). (Mondolfo).
120

30,00


4261

1945, Imperiale, 1 lira violetto con soprastampa evanescente (8hg) in coppia con normale (8).
40

15,00


4262

1945, Imperiale, 2 lire carminio, 2 esemplari con doppia soprastampa con differenti spostamenti (9e). (Mondolfo).
120

25,00


4263

1945, Imperiale, 10 lire violetto con soprastampa capovolta (11d) blocco di quattro.
440

100,00


4264

1945, Imperiale, 10 lire violetto con doppia soprastampa (11e).
150

50,00


4265

1946, Democratica, 25 lire verde scuro e 50 lire bruno lilla (19/20) con varietà “seconda G rotta”.
—

20,00


4266

1946, Democratica, 25 lire verde scuro e 50 lire bruno lilla (19/20), soprastampa in mezzo.
—

10,00


4267
/
1946, Democratica, 25 lire verde scuro e 50 lire bruno lilla con la prima “G” chiusa (19n/20n) in coppia con i normali (19/20) bordo di foglio.
150

25,00


4268

1946, Democratica, 25 lire verde scuro e 50 lire bruno lilla senza punto dopo la prima “G” (19o/20o) in coppia con normali (19/20).
150

30,00


4269

1945-47, Imperiale, 7 valori differenti con soprastampa capovolta.
476

80,00


4270

1945, Posta aerea, 50 c. bruno con soprastampa capovolta (1b).
65
ca.
20,00


4271

1945, Posta aerea 50 c. 2 varietà: soprastampa capovolta (1b) e doppia soprastampa (1c).
410

75,00


4272

1945, Posta aerea, 50 c. bruno con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (1g), blocco di quattro
120

30,00


4273

1945, Posta aerea, 50 c. bruno con decalco della soprastampa (1h), blocco di sei.
—

15,00


4274

1947, Posta aerea, la serie “Democratica” di 7 valori (2/8) su busta raccomandata da Trieste il 30/9/47 (ultimo giorno di validità) per città.
—

45,00


4275

1947, Posta aerea, 1 lira (2) con soprastampa capovolta. Varietà non catalogata per questo valore.
—

25,00


4276

1946, Espressi, 30 lire violetto con soprastampa capovolta (2a).
400

100,00


4277

1946, 10 c. (1) blocco di 6 + quartina + 1 lira + 2 lire (8+9) su busta da Monfalcone per Ancona, 24/6/46.
—

150,00


4278

1945, 20 c. + 60 c. (4+6) su cartolina illustrata da Udine per Firenze, 21/10/45. Non comune uso fuori del territorio.
—

50,00


4279

1946, 1 lira (8) coppia + singolo + 2 lire (9) 6 esemplari su busta da Trieste per Londra, 8/4/46. I francobolli sa 2 lire presentano la soprastampa spostata a sinistra.
—

100,00


4280

1946, raccomandata da Trieste per Genova affrancata sul fronte con 1 lira (8) coppia + 10 lire (11) e al verso con 60 c. (6) blocco di 10. Bella affrancatura.
—

125,00


4281

1946, 20 lire (12) + 25 lire + 50 lire (19+20) tutti in quartina su raccomandata espresso di grande formato da Trieste per Asti, 1/9/46.
1.200
+
300,00


4282
/
1945-47, Imperiale, 20 esemplari con vari spostamenti di soprastampa. Interessante.
—

100,00


4283

1945-47, Imperiale, 23 esemplari con decalco della soprastampa.
—

75,00


4284
/
1945-47, insieme di varietà montato su fogli d’album, notate soprastampe capovolte e decalchi. Conveniente.
—

150,00

TRIESTE ZONA A

4285

1947-48, Democratica, 17 valori cpl. (1/17).
300

100,00


4286

1949-50, Democratica, soprastampati su una riga, 12 valori cpl. (56/66).
240

75,00


4287

1947-48, Democratica, 17 valori cpl. (1/17).
300

60,00


4288

1947-48, Democratica 17 valori cpl. (1/17).
150

30,00


4289

1947, Democratica, 5 lire azzurro (7) blocco di quattro con decalco della soprastampa, non quotato.
—

40,00


4290

1947, Democratica 10 lire ardesia con soprastampa fortemente spostata a sinistra (10c) coppia orizzontale angolo di foglio inferiore destro.
140

35,00


4291

1948, Democratica 30 lire (15).
120

20,00


4292

1947, Democratica, i 2 alti valori, 30 lire e 100 lire (15+17).
280

30,00


4293

1947, Democratica, i 2 alti valori, 30 lire e 100 lire (15+17).
280

25,00


4294

1947, Democratica, 100 lire carminio vivo con decalco della soprastampa (17g).
90

30,00


4295

1948, Risorgimento 100 lire grigio azzurro se punto dopo la “F” (29a).
150

30,00


4296

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) ben centrato.
105

25,00


4297

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
70

20,00


4298

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41) su FDC Venetia viaggiata da Trieste a Merano.
325

100,00


4299

1949, ERP, 3 valori cpl. (43/45) in striscia di quattro.
160

25,00


4300

1949, Alfieri 20 lire bruno scuro (48), 2 coppie con varietà (48+48a) e (48+48b).
108
+
25,00


4301

1949, Mazzini 20 lire grigio e nero con soprastampa fortemente spostata a sinistra (47a).
120

40,00


4302

1949, Mazzini, 20 lire grigio nero (47), due coppie con varietà (47+47b) e (47+47c).
108

25,00


4303

1949, Palladio 20 lire violetto con decalco della soprastampa (50a).
45

15,00


4304

1949, Volta, 2 valori cpl. (52/53) blocco angolare di 5, ottima qualità.
620

200,00


4305

1949, Volta 2 valori cpl. (52/53) su FDC annullata a Trieste. Al retro bollo di Merano.
75

25,00


4306

1949-50, Democratica 12 valori cpl. (56/67).
120

25,00


4307

1949-50, Democratica 12 valori cpl. (56/67).
120

25,00


4308

1949-50, Democratica 11 valori (56/66) in coppie con interspazio di gruppo. Non comuni.
—

150,00


4309

1949, Democratica, 100 lire carminio vivo con decalco della soprastampa (67o).
250

75,00


4310

1950, Unesco 2 valori cpl. (71/72) in coppia con interspazio di gruppo.
—

35,00


4311

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (84/86) su FDC Venetia viaggiata da Trieste per Merano.
100

30,00


4312

1950-54, Italia al lavoro, filigrana ruota I, 17 valori cpl. (89/105).
65

20,00


4313

1950-54, Italia al lavoro, 13 valori cpl., filigrana ruota III (89/I-104/I) in coppie con interspazio. Non comune.
—

125,00


4314

1954, Italia al lavoro 100 lire dent. 14 1/4 x 13 1/4 (Specializzato 122).
137

20,00


4315

1954, Italia al lavoro, 200 lire bruno oliva con dentellatura 13 e 1/4 per 14 e 1/4 (107A).
—

20,00


4316

1949, I commemorativi dell’annata (35/55+68).
325

75,00


4317

1951, Ginnici 5 lire bruno e rosso (116) con soprastampa SAGGIO in rosso
—

25,00


4318

1951, Ginnici, 3 valori cpl. (116/18) su busta FDC annullata a Trieste.
—

70,00


4319

1953-54,, la serie di 9 valori cpl. (168/76) con soprastampa SAGGIO in rosso o nero.
—

15,00


4320

1947, Posta aerea, Democratica (1/6) + 2 complementari su 2 buste da Trieste per Venezia.
—

35,00


4321

1947, Posta aerea, Radio 6 valori cpl. (7/12) su raccomandata da Trieste per Venezia, 8/1/48.
—

25,00


4322

1948, Posta aerea, Radio 6 valori cpl.(7/12) su busta raccomandata da Trieste per Venezia il 22/3/46.
—

20,00


4323

1948, Posta aerea, Radio 25 lire + 50 lire (10+11) + Espresso 15 lire (1) su busta diretta a Sliema, isola di Malta, 28/9/48. Interessante destinazione, il 25 lire con difetto.
—

40,00


4324

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16).
350

100,00


4325

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16), ben centrati i primi tre.
350

40,00


4326

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16), ben centrati i primi tre.
350

40,00


4327

1948, Posta aerea, 1.000 lire bruno lilla (16) con doppia soprastampa.
260
+
70,00


4328

1949-52, Democratica e Campidoglio, 7 valori cpl. (20/26) + 1000 lire dent.14x14 1/4 (26a).
277

60,00


4329

1949-52, Posta aerea, Democratica e Campidoglio 7 valori cpl. (20/26).
100

20,00


4330

1949-52, Posta aerea, Democratica e Campidoglio 7 valori cpl. (20/26).
100

20,00


4331

1949-52, Posta aerea 6 valori (20/25) in coppie con interspazio.
—

100,00


4332

1954, Posta aerea, 50 lire violetto vivo (22A).
125

35,00


4333

1954, Posta aerea, 50 lire con ultimo tipo di soprastampa (22A), lotto di 10 esemplari.
1.250

120,00


4334

1952, Posta aerea, Campidoglio 1.000 lire dent. 14x14 1/4 (26a) su FDC non viaggiata.
—

60,00


4335

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso, dent.14 x 13 1/2 (26A) ben centrato. (Cert. E. Diena).
225

75,00


4336

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A). (A. Diena).
150

40,00


4337

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A).
150

30,00


4338

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A).
75

25,00


4339

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire bruno rosso (26A) con soprastampa SAGGIO.
—

50,00


4340

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4).
120

30,00


4341

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4).
120

25,00


4342

1950, Espressi, 60 lire rosso carminio e 50 lire rosa lilla (6/7) in coppia con interspazio di gruppo.
—

25,00


4343

1949-52, Recapito autorizzato, soprastampati su una riga (4/5) in coppia con interspazio di gruppo.
—

25,00


4344

1954, Recapito autorizzato, 20 lire lilla. ruota III, soprastampa più lunga (5A). (E. Diena).
375

125,00


4345

1948, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12).
1.500

275,00


4346

1947-48, Pacchi postali, soprastampa su due righe, 12 valori cpl. (1/12). (A. Diena).
500

150,00


4347

1947, Pacchi postali, 3 lire arancio con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3h).
70

20,00


4348

1947, Pacchi postali, 100 lire azzurro con dentellatura 13 e 1/4 (9/I). (A. Diena).
200

50,00


4349

1947-48, Pacchi postali, 100 lire dent. 13 1/4 (9/I) + altri 7 valori, tutti timbrati su frammento di busta. (Raybaudi).
600

175,00


4350

1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, 13 valori cpl. (13/25). (Cert. Raybaudi alti valori).
240

75,00


4351

1949, Pacchi postali, lire 20 (19) con soprastampa in albino (CEI n. 19d - Euro 350).
—

35,00


4352

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura a pettine (26).
300

70,00


4353

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura a pettine (26).
150

50,00


4354

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura lineare (26/I). (Cert. Raybaudi).
300

75,00


4355

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare “cavallino” dentellatura lineare (26/I).
300

70,00


4356

1953, Pacchi concessione 4 valori cpl. (1/4) lotto di 3 serie.
150

50,00


4357

1947, Segnatasse, 2 emissioni: 4 valori cpl. (1/4) + 11 valori cpl. (5/15).
475

75,00


4358

1947, Segnatasse, 4 valori cpl. (1/4) buona centratura.
—

20,00


4359

1947, Segnatasse 5 lire senza filigrana (4A). Di pregio. (Cert. Fiecchi - Cert. E. Diena).
4.000

1.400,00


4360

1947, Segnatasse, 5 lire violetto senza filigrana (4A). Non comune. (A. Diena).
225

75,00


4361

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15) buona centratura per l’emissione.
—

125,00


4362

1949-54, Segnatasse, soprastampa su una riga, 11 valori cpl.(16/28) ben centrati.
220

50,00


4363
/
1947-49, Segnatasse, soprastampati su due righe, 11 valori cpl. (5/15).
212

50,00


4364

1947-49, Segnatasse 11 valori cpl. (5/15).
212

40,00


4365

1949-54, Segnatasse, soprastampa su una riga, 11 valori cpl. (16/28) in quartine.
475

75,00


4366

1949-54, Segnatasse 9 valori in coppie verticali separate da interspazio.
—

100,00


4367

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno ruota III, soprastampa più lunga (25A). Allegato il comune per confronto. Raro.
600

150,00


4368

1954, Segnatasse, 25 l. rosso bruno (25A).
300

100,00


4369

1952, 14 frammenti affrancati con 10 lire Lavoro con gli annulli dei 14 uffici postali del Territorio Libero.
—

70,00


4370

-, 30 valori di posta ordinaria e Servizi soprastampati SAGGIO.
—

100,00


4371
/
-, classificatore con sequenza di materiale e ripetizioni, anche qualcosa di AMG VG. Da esaminare.
—

100,00

TRIESTE ZONA B

4372

1948, Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5). (Raybaudi).
300

40,00


4373

1948, Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5). (Raybaudi).
300

40,00


4374

1953, Esperanto 2 valori cpl. (90+A.20).
250

50,00


4375

1954, Animali, 12 valori cpl. (101/12).
60

15,00


4376

1954, Animali, 12 valori cpl. (101/12).
60

15,00


4377

1950, Foglietti Ferrovie dentellato e non (1-2).
320

50,00


4378

1950, Foglietti, Ferrovie 2 valori cpl. (1/2) su bella raccomandata da Capodistria il 21/1/50 (giorno di emissione) per Trieste (bollo di arrivo). Non comune.
—

200,00


4379
/
-, inizio di collezione con qualche ripetizione. Pochi linguellati, calcolati come tali.
1.380

150,00

EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

4380
/()
1945, ALTO VARESOTTO,  8 valori cpl. in coppie dentellate e non (CEI.1/8). Rari, non quotati. (Cert. Caffaz).
—

700,00


4381

1944, AOSTA, soprastampati 8 valori cpl. (1/4+5/8).
500

100,00


4382

1944, AOSTA, 4 valori cpl. (5/8), il n.1 con soprastampa molto spostata.
300

60,00


4383

1944, AOSTA, 20 c.+10 lire su 5 c. bruno chiaro, con doppia soprastampa (6b) bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
300

75,00


4384

1944, AOSTA, emissione non soprastampata, 8 valori cpl. (9/16).
70

25,00


4385

1944, AOSTA, emissione non soprastampata, 8 valori cpl. (9/16) non dentellati tutti bordo o angolo di foglio.
140

40,00


4386

1944, AOSTA, Minifogli 8 valori (9/16) dentellati.
970

350,00


4387

1944, AOSTA, Bandiere 1 lira rosa (11) striscia verticale di 5 non dentellata orizzontalmente e con decalco. Rara varietà, non catalogata. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00


4388

1945, AOSTA, Foglietti (1/2) il valore da 10 lire lilla di formato più grande (mm. 95x78)
560

150,00


4389

1945, AOSTA, 2 serie in quartina formate da coppie se-tenant, ciascuna di 8 valori (7 di Luogotenenza + 1 lira di Imperiale) con soprastampa su uno dei 2 esemplari delle coppie. In più ripetuta una serie in quartina di 7 valori mancante del 2 lire.
—

100,00


4390

1945, AOSTA Fratelli Bandiera soprastampati in rosso o nero “..pour ses Partisans tombès”, 3 valori cpl.. in coppie orizzontali.
—

100,00


4391

1945, AOSTA Fratelli Bandiera soprastampati in rosso o nero “..pour ses Partisans tombès”, 3 valori cpl..
—

50,00


4392

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (30/36). I valori da 10 e 30 c. con soprastampa rosso-bruno.
—

200,00


4393

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti.
—

200,00


4394

1945, ARIANO POLESINE, Tamburino 75 c. (CEI 35) blocco di 10. (Cert. Chiavarello).
600

100,00


4395

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 25 c. verde con sovrastampa del I tipo in rosso (32A/I), fresco e ben dentellato.
—

800,00


4396

1945, ARIANO POLESINE, Fratelli Bandiera, 3 valori cpl. (CEI.44/46). (Cert. Raybaudi).
400

100,00


4397

1945, ARONA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
550

125,00


4398

1945, ARONA, espresso lire 1,25 verde (16).
200

50,00


4399

1945, ARONA, 3 valori (14-15-16) su busta da Arona per Angera, 26/4/45, (arrivo del 30/4). Di pregio. (Fiecchi, Raybaudi).
—

2.000,00


4400

1945, ARONA, Tamburino 30 c. senza filigrana (17). (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00


4401

1945, ARONA, Tamburino 30 c. bruno senza filigrana (17).
1.200

225,00


4402

1945, BARGE, Posta aerea, 5 valori cpl. (12/16). (Cert. Raybaudi).
5.250

1.000,00


4403
/
1945, BARGE, Posta aerea 25 c. + 50 c. (12-13). (Cert. Chiavarello).
1.800

275,00


4404

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11).
525

90,00


4405

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). Il 30 c. da esaminare per qualche aderenza.
525

50,00


4406

1944, BASE ATLANTICA, la serie senza il rarissimo (6+8/11). (G. Oliva).
350

75,00


4407

1943, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno, 20 c,carminio e 25 c. verde con soprastampa capovolta (6a-8a-9a). (G. Oliva - Raybaudi).
1.200

200,00


4408

1943-44, BASE ATLANTICA, lotto di 3 varietà: (6b-6c-29a).
1.500

100,00


4409

1943, BASE ATLANTICA, 3 valori con varietà “FASCIS A” e ultima “L” di corpo corpo diverso (8fg/10fg). (Cert. Sorani).
3.225

850,00


4410

1943, BASE ATLANTICA, 20 c. carminio con “L” di altro corpo (8g). (G. Oliva).
225

50,00


4411

1943, BASE ATLANTICA, 25 verde con doppia soprastampa di cui una capovolta (9c). (Raybaudi).
1.650

275,00


4412

1943, BASE ATLANTICA, 25 c. verde con “L” di altro corpo (9g). (G. Oliva).
480

120,00


4413

1943, BASE ATLANTICA, 30 c. bruno coppia con un esemplare con varietà “fascis a” (10+10f). (G. Oliva).
930

150,00


4414

1943, BASE ATLANTICA posta aerea, serie Imperiale, 50 c. bruno con soprastampa in carattere bastoncino, esemplare di cui non fu decisa l’emissione. Grande rarità, conosciuti solo tre esemplari. (Cert. Sorani). Foto Tavola 11.
9.000

3.000,00


4415
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 25 c. (13) nuovo senza gomma. (A. Diena, G. Oliva, Cert. Raybaudi).
1.680

350,00


4416
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (15) nuovo senza gomma. (Cert. Raybaudi buono stato).
1.680

300,00


4417
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 30 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (18a) nuovo senza gomma. (A. Diena, Fiecchi, Cert. Raybaudi).
5.250

1.000,00


4418

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 30 c. (19). (A. Diena, G. Oliva, Raybaudi).
2.250

450,00


4419
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. (20) nuovo senza gomma. (G. Oliva, Colla).
2.450

500,00


4420

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. (20). (A. Diena, G. Oliva, Cert. Raybaudi).
2.750

500,00


4421
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, i 3 valori con doppia soprastampa di cui una capovolta (12a-18a-20a) nuovi senza gomma. (G. Oliva, Colla, E. Diena).
10.950

2.250,00


4422
()
1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. con doppia soprastampa di cui una capovolta (20a) nuovo senza gomma. (Fiecchi - G. Oliva).
2.800

500,00


4423

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra, 50 c. (23) su piccolo frammento. (A. Diena, G, Oliva, Cert. Raybaudi).
2.250

500,00


4424

1944, BASE ATLANTICA, 10 c. bruno varietà “Repub lica” (25a) da esaminare per striature originali nella gomma. (E. Ghiglione).
600

75,00


4425

1944, BASE ATLANTICA, 3 valori (27-28-29).
124

45,00


4426

1944, BASE ATLANTICA, soprastampati 3 valori (27/29) in blocchi di quattro bordo di foglio (la quartina del 50 c. leggermente aperta al centro) (Sorani).
500
ca.
80,00


4427

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c. bruno varietà: “Repub lica” (28a).
600

80,00


4428

1945, BELLUNO, la serie di 4 valori (E.R. 1/4) con angolo di foglio. Estremamente rara. (Cert. Raybaudi).
—

1.600,00


4429

1944, CAMPIONE, le due emissioni (1/5+6/12).
180

50,00


4430

1944, CAMPIONE, le due emissioni (1/5+6/12).
180

40,00


4431

1944, CAMPIONE, le 2 emissioni su corrispondenza: 5 valori cpl. (1/5) su raccomandata per Ginevra; 7 valori cpl. (6/12) su espresso per il Liechtenstein.
225

45,00


4432

1944, CAMPIONE, I tiratura (1a/5a) 5 valori cpl. su busta FDC.
1.650

400,00


4433

1945, CAMPIONE, espresso dal Liechtenstein sottoaffrancato e perciò tassato per il doppio (80 cent.) mediante 0,20 (3) + 0,30 (4) coppia e grande T nera a fianco degli ordinari usati come segnatasse.
—

25,00


4434

-, CAMPIONE, piccolo lotto di 5 pezzi di cui 3 in periodo Regno (cartolina con 5 c. Leoni, cartolina con 10 c. Imperiale, piego con 25 c. S. Antonio), uno con emissione stemma da 10 c., uno in periodo Repubblica.
—

50,00


4435

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate “POSTALE” 5 c. striscia orizzontale di 5 unita alla matrice con leggero decalco (CEI 1ab). (Cert. Avi).
500

150,00


4436

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate “POSTALE” 5 c. striscia di 5 unite alla matrice e con decalco della soprastampa (CEI1ab). (Cert. Avi).
—

60,00


4437

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo con soprastampa “POSTALE” 20 c. rosa (CEI 7) quartina. (Caffaz).
4.000

800,00


4438

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da bollo soprastampata postale 1 lira (CEI ) + Marca da bollo da 30 c. (23) + 2 Marche Industria e Commercio da 5 c. e 10 c. + 30 c. fascetto (493) su raccomandata da Corno Giovine per Codogno, 7/7/44. Grande rarità del settore, 3 buste note. Questa è riprodotta nel CEI. Foto a pagina 172.
—

2.500,00


4439

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate “POSTALE” 1,50 lire (8). Due dentini da esaminare.
700

100,00


4440

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma, le 3 emissioni compreso i colori invertiti (14/19).
150

30,00


4441

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma  2 valori non dentellati (14a - 17a).
225

30,00


4442

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17).
140

25,00


4443

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, Stemma soprastampato 50 c. su 1 lira striscia di quattro con la coppia centrale non dentellata in mezzo (18a).
775

120,00


4444

1945, CASTIGLIONE D’INTELVI, 50 c. su 1 lira + 50 c. su 1 lira verde grigio (18a) coppia non dent.in mezzo.
775

100,00


4445

1945, CUVIO, Fratelli Bandiera, soprastampati “CLN CUVIO e MUNICIPIO CUVIO” (1/3+4/6) in blocchi di quattro. Al verso ramo di alloro in violetto. Rari, tiratura 300.
7.500
+
2.000,00


4446

1945, DISPA, 4 valori cpl. (E.R.1/4)
—

100,00


4447

1945, DIZZASCO, I 2 valori del recapito comunale (1/2).
100

25,00


4448

-, FIRENZE, 19 valori in coppia di RSI soprastampati “Florence welcomes the allies”. Emissione non documentata.
—

250,00


4449

1945, GARBAGNATE MILANESE, posta ordinaria 10 valori cpl. (CEI pag. 385).
—

1.000,00


4450

1945, GARBAGNATE MILANESE, Monumenti distrutti 3 lire (E.R. 7). (Raro). (Caffaz - Cert. Raybaudi).
—

1.000,00


4451

1945, GARBAGNATE MILANESE, Pacchi postali 2 valori (CEI pag. 385).
—

150,00


4452

1945, GARBAGNATE MILANESE, Segnatasse 3 valori (CEI pag. 385).
—

150,00


4453

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato soprast.nera e rossa (1/2).
155

40,00


4454

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) bordo di foglio in basso.
130

25,00


4455

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) quartina.
520

100,00


4456

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1) su busta da Mantova affrancata con F.lli Bandiera 3 valori cpl. (512/14).
—

180,00


4457

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (2) quartina.
100

15,00


4458

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. bruno con doppia soprastampa di cui una obliqua (2b).
375

150,00


4459

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. bruno con soprastampa fortemente spostata in alto (2c).
160

50,00


4460

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato (1A/1B) rari, tiratura 100 pezzi.(n. 1B Cert. Raybaudi).
2.200

500,00


4461

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato non emessi, 1 l. su 10 c. bruno soprast. rossa (1B).Raro, tiratura 100 pezzi. (B. S. Oliva).
1.100

250,00


4462

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso “L.1” anziché “Lire UNA” (2A).Tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00


4463

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso “L.1” anziché “Lire UNA” (2A) bordo di foglio a destra. Raro, tiratura 100 pezzi. (Cert. Raybaudi).
1.100

250,00


4464

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, non emesso “L.1” anziché “Lire UNA” con soprastampa fortemente spostata in alto (2Ab).Tiratura 100 pezzi del normale. (Cert. Raybaudi).
1.350

350,00


4465

1945, IMPERIA, la prima emissione di 12 valori cpl. (1/12). (3 valori Raybaudi).
700

150,00


4466

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c.  con soprastampa capovolta (6a) blocco di 20.
3.000

250,00


4467

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a) blocco di 20.
3.000

250,00


4468

1945, IMPERIA, Posta aerea, 10 lire carminio (18). (Sorani).
3.600

850,00


4469

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22).
800

150,00


4470

1945, IMPERIA, non emessi, 20 c. rosa carminio (22) blocco di 12 esemplari, 2 con lieve traccia.
8.800

1.000,00


4471
/
1930, LIVORNO, Visita di Mussolini 30 c. rosa lilla non dentellato in quartina (1a) con stampa smossa annullato con bollo di Livorno in data 11/9/30 su busta non viaggiata. (Raybaudi). Foto a pagina 208.
—

500,00


4472
/
1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8). Il 50 c. su cartolina.
3.500

750,00


4473

1945, MANTOVA, 2,15 lire su 35 c. azzurro con soprastampa recto-verso (3aa).
850

175,00


4474

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire azzurro e nero (10g) decalco della soprastampa. (Cert. Raybaudi).
2.800

500,00


4475

1943, NAPOLI Posta Metropolitana, 2 valori (CEI. 1A/2). (Cert. Chiavarello).
5.000

500,00


4476

1945, ORTA, Monumenti distrutti 6 valori in coppie soprastampate con la dicitura “Servizio Postale - Libertà - CLN Orta” emissione non documentata.
—

200,00


4477

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2) molto belli. (Cert. Raybaudi).
450

100,00


4478

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). Accenno di ingiallimento.
450

70,00


4479

1945, PIACENZA, giro cpl. dell’emissione di 101 valori con le varie soprastampe. Ottima qualità. (Cert. Raybaudi per tutti i valori).(Er.Ray.n.1/101).
—

5.250,00


4480

1945, PIACENZA, Monumenti distrutti 4 valori soprastampati “L.50” (CEI 1/3-5). (B. S. Oliva).
2.400

200,00


4481

1945, SAVONA, monumenti distrutti 11 valori cpl. (1/11).
500

125,00


4482

1945, SAVONA, Tamburino 75 c. angolo di foglio (7). Presenta una mancanza di gomma naturale (Cert. Raybaudi).
400

70,00


4483

1945, SAVONA, 30 c. bruno “Tamburino” con filigrana (12). (Sorani - Cert. Raybaudi).
3.300

600,00


4484

1945, SAVONA, 30 c. bruno “Tamburino” con filigrana (12). (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
3.300

500,00


4485

1945, SESTO CALENDE, l’emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Raybaudi).
1.600

350,00


4486

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. Sorani della quartina di provenienza).
900

250,00


4487

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). Qualche punto d’ingiallimento.
900

180,00


4488

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16) blocco di quattro..
3.600

750,00


4489

1944, TERAMO, 11 valori (1/11) su piccoli frammenti.
552

125,00


4490

1944, TERAMO, la serie su due buste non viaggiate (1/16) con annullo del 27/2/44. Qualche ingiallimento su alcuni valori.
1.000

100,00


4491

1944, TERAMO, i 2 valori alti (8-14).
750

150,00


4492

1944, TERAMO, Posta aerea 75 c. (14).
112

20,00


4493

1945, TORINO, Monumenti distrutti e Fratelli Bandiera, 17 valori cpl. (CEI 18/34) + 1 lira soprastampa nera, non emesso (28A). (Cert. Raybaudi).
5.500

500,00


4494

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana con varietà “punto dopo N molto in alto” (E.R. 7e). (Cert. Raybaudi).
—

180,00


4495

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. soprastampati (CEI 32/34). (Cert. Caffaz).
750

300,00


4496

1945, TORINO Fratelli Bandiera 3 valori cpl. (CEI.32/34). (Cert. Raybaudi).
1.500

300,00


4497

1945, TORINO F.lli Bandiera 3 valori cpl. (CEI 32/34).
—

100,00


4498

1945, TORINO Recapito soprastampa a mano righe violacee, blocco di quattro.
—

100,00


4499
/
-, UDINE, Imperiale, Monumenti e Fratelli Bandiera soprastampati “CLN UDINE”,  20 valori. Emissione non documentata.
—

150,00


4500

1945, VALLE BORMIDA, 5 c. (1) coppia + 30 c. (4) su grande frammento di lettera.
310

35,00


4501

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A). Rari, tiratura 200.
640

200,00


4502

1945, VALLE BORMIDA, non emesso, 10 c. bruno (8) leggera grinza diagonale. (Cert. Raybaudi).
1.800

150,00


4503
()
1945, VALLE BORMIDA, Statua di Teseo, 4 valori cpl. (16/19) senza gomma.
—

25,00


4504

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera soprastampati 3 valori cpl. (Unificato 360,00).
—

80,00


4505

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera 3 esemplari cpl in blocchi di quattro (Unificato 360,00).
—

100,00


4506

1945, VENEZIA, F.lli Bandiera soprastampati 3 valori cpl. in quartina.
—

100,00


4507

1945, VIAREGGIO, 20 c. soprastampato “Prestito della Libertà” (CEI 1) singolo + quartina.
—

50,00


4508

-, 6 lotti invenduti A. 61 (4513-4516-4538-4557-4560-4571). Vecchie basi 600,00.
—

300,00

CORPO POLACCO


4509

1954, Governo di Londra, Decennale 45 g. con soprastampa carminio (4) e vermiglio (7).
625

80,00


4510
()
1946, Vittorie polacche 45 g. verde scuro su cartoncino giallognolo non dentellato. Non catalogato, per specialisti. (Cert. Raybaudi).
—

450,00


4511
()
1946, Vittorie polacche, 4 valori non dentellati (5B/8B) in blocco di quattro.
1.200

215,00


4512
()
1946, 55 gr. azzurro (6A) striscia verticale di tre, stampati su carta gialla spessa, con la dentellatura orizzontale in parte cieca.
300

45,00


4513
()
1946, 55 gr. violetto, errore di colore (6A/I) in blocco di quattro.
1.400

250,00


4514
()
1946, Errore di colore, 55 g. violetto non dentellato (6B/II) con margine di foglio. Non comune.
700

150,00


4515

1946, Soccorso di guerra 3 valori con colori cambiati, da foglietto (27/29).
—

90,00


4516

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1).
75

20,00


4517

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1).
75

20,00


4518

1946, Posta aerea, 25 + 100 lire giallo e nero, non dentellato (3a) quartina angolo di foglio.
900

135,00


4519
()
1946, Foglietti,  il primo foglietto senza la stampa dei valori da 45 e 55 gr. e da 2 z. (1c) e con il taglio fortemente spostato. Da esaminare. (Raybaudi).
—

750,00


4520

1946, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4). Qualche ingiallimento, da esaminare.
450

100,00


4521

1946, Foglietti Soccorso di guerra (2/4).
—

120,00


4522

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g. verde scuro (4) blocco di quattro angolo di foglio.
700

110,00


4523

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g. verde scuro (4) coppia orizzontale angolo di foglio.
350

50,00


4524

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). Raro, tiratura 400 pezzi.
140
+
50,00


4525

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z. bruno rosso (1). Raro, tiratura 400 pezzi.
140

50,00

SAN MARINO

4526

1866, Precursori, annullo rettangolare a piccoli rombi “S.M.no” (F10) su blocco di quattro del Ferro di Cavallo 15 su 20 c. III tipo di Regno. Grinze da esaminare al verso. Insieme di grande rarità, probabilmente l’unica quartina con tale annullo. (Cert. Raybaudi “buono stato”).
—

850,00


4527
/
1877/90, Serie completa con centratura da buona ad eccezionale (1/7). (A. Diena - G. Oliva).
2.850

700,00


4528

1877-90, Prima emissione, 7 valori cpl. (1/7).
2.850
+
600,00


4529

1877-90, Stemma 7 valori (1/7) + altri 2 esemplari del 2 c. ed uno del 20 c.
2.850
+
500,00


4530

1877-90, Prima emissione, 4 valori (1/3+5).
600

100,00


4531

1877-90, Stemma, 5 esemplari usati (1-3-6-7-7).
350

50,00


4532

1877, 2 c. verde (1).
34

7,00


4533

1890, Stemma, 5 c. giallo (2) ben centrato.
360

90,00


4534

1877, 5 c. giallo (2) da esaminare.
180

25,00


4535

1890, 5 c. arancio (2a). (Cert. Raybaudi).
450

150,00


4536
()
1877, 10 c. oltremare (3) senza gomma, buona centratura.
55

10,00


4537

1877, Stemma, 20 c. carminio (4) ben centrato.
200

60,00


4538

1890, 25 c. lacca (5) esemplare fresco e ben centrato. (Sorani).
900

200,00


4539

1890, 25 c. lacca (5) in blocco di quattro, usuali tracce di colore al verso, da esaminare.
—

180,00


4540

1890, Stemma, 25 c. lacca (5). (Cert. R. Brutto).
—

50,00


4541

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) ben centrato.
360

50,00


4542

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
180

25,00


4543

1890, Stemma, 25 c. lacca (5) tracce di colore al verso, da esaminare.
180

35,00


4544

1877-90, tre valori della prima emissione molto ben centrati: 25 c., 30 c. e 40 c. (5/7). (Cert. A. Diena).
2.380
+
350,00


4545

1877, Stemma 30 c. (6a) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
6.600

2.250,00


4546

1877, Stemma 30 c. bruno (6). (G. Bolaffi. Cert. Raybaudi).
3.300

1.250,00


4547

1877, Stemma 30 c. bruno (6). (Cert. R. Brutto).
1.100

150,00


4548
()
1877, Stemma 30 c. bruno (6) senza gomma, da esaminare.
250

50,00


4549

1877, Stemma, 40 c. lilla scuro (7) buona centratura. (Sorani - Cert. Carraro).
3.300

1.000,00


4550

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
1.100

300,00


4551

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (A. Diena).
1.100

250,00


4552

1890, Stemma, 10 c. azzurro (3A). Fresco esemplare. (G. Oliva. Cert. Caffaz).
2.500

750,00


4553

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A).
2.500

650,00


4554

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A). (A. Diena).
2.250

350,00


4555

1888, Stemma, 10 c. azzurro (3A) esemplare con interessante falla di stampa. Molto fresco (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
2.500

350,00


4556

1877, Stemma, 10 c. azzurro (3A), bordo di foglio a sinistra, grinza diagonale.
2.500

300,00


4557

1877, Stemma 10 c. azzurro (3A) centrato, da esaminare.
—

25,00


4558

1892, Soprastampati, 4 valori cpl.(8/11) buona, ottima centratura. (Cert. A. Diena).
2.250

600,00


4559

1892, Soprastampati, 4 valori cpl. (8/11). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
2.250

600,00


4560

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8) + 10 c. su 20 c. rosso (10). (il n. 8 G. Oliva).
180

30,00


4561

1894, Stemma soprastampati, 4 valori (8-10-11-8a) su busta.
—

50,00


4562
/
1892, 5 su 10 c. azzurro blocco di quattro con soprastampa rovesciata di cui uno normale (8a), uno con varietà (8av), uno (8ax) e uno (8ay). Molto bello. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
—

350,00


4563

1892, 5 c. su 10 c. azzurro, con la varietà “virgola dopo mi”  (8p). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
350

100,00


4564

1892, Soprastampato, 5 c. su 30 c. bruno (9) centratura impeccabile. (Cert. Bolaffi).
720

200,00


4565

1892, Stemma 5 su 30 c. bruno coppia con varietà “cifra 5 molto grossa” pos. 48-49 (9x+9x). Qualche imbrunimento nella gomma. Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
1.000

125,00


4566

1892, 5 c. su 30 c. bruno (9t) con varietà “G.mi” invece di “C.mi”. (G. Oliva).
165

35,00


4567

1892, 10 (c.) su 20 c. rosso (11).(Cert. Bolaffi).
900

175,00


4568

1894, 10 (c.) su 20 c. rosso (11) ben centrato.
720

150,00


4569

1892-94, Terza emissione, 11 valori cpl. (12/22).
2.825

475,00


4570

1892/94, La serie completa senza la lira (12/19+21/22) ottima qualità.
1.600

200,00


4571

1892-94, L’emissione senza la lira carminio su giallo (12/19+21/22) 10 valori.
625

150,00


4572

1892-94, Stemma 5 valori (13/17). Freschi.
530

150,00


4573

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Fiecchi-Sorani-Cert. E.Diena-Cert. Raybaudi).
5.500

1.650,00


4574

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (B. S. Oliva - Cert. Caffaz).
5.500

1.200,00


4575

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. E. Diena).
5.500

1.000,00


4576

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi buono stato).
2.200

250,00


4577

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). ( A. Diena).
800

150,00


4578

1894, 5 lire carminio su verde (22).(Cert. Bolaffi).
625

150,00


4579

1894, 5 lire carminio su verde (22) ben centrato. (A. Diena).
500

100,00


4580

1894, Stemma 5 lire carminio su verde (22). Fresco esemplare.
250

50,00


4581

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

180,00


4582

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) due serie.
1.370

300,00


4583

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

150,00


4584

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
685

125,00


4585

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25) da esaminare.
685

120,00


4586

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
95

30,00


4587

1894, Palazzo del Governo, 1 lira bruno rosso e verde (25).
245

45,00


4588
()
1894, Inaugurazione del Palazzo del Governo, serie cpl. (23/25) con soprastampa Specimen in violetto, applicata dalle Poste Britanniche sugli esemplari ricevuti dall’U.P.U. Tre sole serie esistenti. (Cert. E. Diena).
—

500,00


4589

1894-99, Cifra e Stemma, lotto di 4 quartine (26-26-27-28).
400

50,00


4590

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (A. Diena - G. Bolaffi - Cert. E. Diena).
5.000

1.450,00


4591

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. E. Diena).
5.000

900,00


4592

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. Raybaudi).
2.000

350,00


4593

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato.
600

125,00


4594

1894, Stemma,1 lira oltremare (31).
600

100,00


4595
()
1895, Saggi M.R.F. centesimi “0” 6 esemplari di un francobollo non adottato preparati nei colori vermiglio, celeste, bruno, bruno scuro, bruno rosso e verde giallo, stampati in calcografia su carta sottile o normale non filigranata e non gommata. Due esemplari lievemente assottigliati. (Cert. Sorani).
—

750,00


4596
()
1895, Saggi M.R.F. centesimi “0” 3 esemplari di un francobollo non adottato preparati nei colori azzurro nero e verde, stampati in calcografia con ampi margini su carta sottile non filigranata e non gommata.(Cert. Sorani).
—

450,00


4597
()
1895, Saggi M.R.F. prova di conio in nero priva di ogni dicitura eseguita in calcografia su cartoncino non filigranato e non gommato con grandi bordi. (Cert. Sorani).
—

250,00


4598
()
1895, Saggi M.R.F. centesimi “0” 2 esemplari di un francobollo non adottato preparati nei colori carminio e bruno stampati in calcografia su piccoli foglietti di carta sottile non filigranata e non gommata. (Cert. Sorani).
—

300,00


4599

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45). (Cert. Carraro).
4.000

1.200,00


4600

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45).
1.840

400,00


4601
()
1903, Veduta 5 c. (35) prova di stampa su carta grigiastra non gommata e non filigranata,  blocco di 8. (Cert. Sorani).
—

550,00


4602
/
1903, Cifra o veduta, piccolo lotto dell’emissione comprendente 2 lire (44) e 5 lire (45) linguellati e 2 esemplari del 20 c. (37) integri.
—

400,00


4603

1910, Stemma, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).(Cert. Bolaffi).
800

300,00


4604

1910, Stemma, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).
800

250,00


4605

1907, Stemma, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).
320

100,00


4606

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I. 50A/50B).
650

175,00


4607

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. non emessi (CEI 50A/50B).
650

150,00


4608

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50a/50B). Inoltre 10 + 5 c. non dentellato (50Ab). (Cert. R. Diena).
900

180,00


4609

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (CEI 50A/50B) in quartine bordo di foglio. Un valore da 10 + 5 c. difettoso. Il 20 + 5 c. con cert. Raybaudi.
2.600

400,00


4610

1916, Pro Croce Rossa, 10 + 5 c. non dentellato (50Aa) angolo di foglio.
1.500

300,00


4611
()
1916, Pro Croce Rossa 10 + 5 c. non dentellato (50Ab) senza gomma. (Raybaudi).
250

50,00


4612
()
1916, Croce Rossa 10 + 5 c. non emesso, non dentellato (CEI 50Ab) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00


4613

1916, Pro Croce Rossa, 20+5 c. con decalco (50Bf) quartina. Da esaminare.
1.600

300,00


4614

1917, Pro Combattenti, soprastampati 2 valori cpl. (51/52).(Cert. Bolaffi alto valore).
200

60,00


4615

1917, Pro combattenti, 2 valori cpl. (51/52).
200

60,00


4616

1917, Pro Combattenti, soprastampati 2 valori cpl. (51/52).
200

60,00


4617

1918, Pro combattenti, 9 valori cpl. (54/62).
200

60,00


4618

1918, Pro combattenti, 9 valori cpl. (54/62).
200

50,00


4619

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
175

50,00


4620

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
175

40,00


4621
/
1918, Celebrazione Vittoria, 6 valori cpl. (63/68), lotto di 5 serie cpl. in cui i valori da 45 c. (65) sono linguellati ed un valore da 2 lire (67) è usato.
—

50,00


4622

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
125

50,00


4623

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102).
100

35,00


4624

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102).
100

30,00


4625

1924, Pro combattenti soprastampati, 4 valori cpl. (103/06).
175

50,00


4626

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
225

70,00


4627

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
225

60,00


4628

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
225

60,00


4629

1927, Ara dei Volontari, 2 valori cpl.(134/36).
100

35,00


4630

1927, Ara dei Volontari, 2 valori cpl.(134/36).
100

30,00


4631

1927, Ara dei Volontari, 2 valori cpl.(134/36).
100

30,00


4632

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
250

75,00


4633

1928, VII Cent. S. Francesco, 4 valori cpl. (137/140).
250

70,00


4634

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Carraro).
1.375

450,00


4635

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. Donnini).
1.375

350,00


4636

1929-35, Veduta e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58).
550

180,00


4637

1929-35, Veduta, 19 valori cpl. (141/58).
550

125,00


4638

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
1.500

450,00


4639

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63). (Cert. B. S. Oliva).
1.500

400,00


4640
/
1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) da esaminare.
—

250,00


4641
/
1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
500
+
175,00


4642

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63).
600

150,00


4643

1932, Palazzetto, l’alto valore da lire 1,25 azzurro (161).
750

150,00


4644

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
300

90,00


4645

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67) bordo di foglio a sinistra.(Cert. G. Bolaffi alto valore).
300

75,00


4646

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
300

75,00


4647

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). (Cert. Carraro).
1.375

470,00


4648

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) ottima qualità, alto valore bordo di foglio. (Fiecchi - A. Diena)
1.375

450,00


4649

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) ottima qualità. (Cert. E. Diena).
1.375

450,00


4650

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75).
1.375

400,00


4651

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75). Inoltre il 5 lire con lieve traccia.
910

150,00


4652

1933, Palazzetto soprastampato 4 valori cpl. (176/79).
1.375

550,00


4653

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. E. Diena per il valore alto).
1.375

480,00


4654

1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl.(176/79). (R. Mondolfo).
550

150,00


4655

1934, Soprastampati “Mostra Filatelica” 4 valori cpl. (180/83).(Cert. G. Bolaffi alto valore).
175

60,00


4656

1934, Soprastampati “Mostra Filatelica” 4 valori cpl. (180/83).
175

50,00


4657

1934, Soprastampati “Mostra Filatelica” 4 valori cpl. (180/83).
175

50,00


4658

1934, Mostra Filatelica, 4 valori cpl. (180/83) blocco di quattro.
700

200,00


4659

1934, Soprastampati “Mostra Filatelica” 4 valori cpl. (180/83) fresche quartine con margine di foglio.
700

120,00


4660

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85) bordo di foglio a destra.(Cert. G. Bolaffi).
450

175,00


4661

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (A. Diena).
450

175,00


4662

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (B. S. Oliva).
450

150,00


4663

1934, Palazzetto soprastampati, 2 valori cpl. (184/85).
180

50,00


4664

1935, Centenario Delfico, 12 valori cpl.(193/204).(Cert. Bolaffi).
700

225,00


4665

1935, Delfico, la serie senza il valore alto, 11 valori (193/203).
325

60,00


4666

1936, S. Francesco, 2 valori cpl. 208/09).(Cert. Bolaffi).
100

35,00


4667

1942, Delfico soprastampato, 20 lire su 75 c. rosso e nero (227) bordo di foglio in basso.(Cert. Bolaffi).
44

15,00


4668

1943, Caduta del Fascismo 5 c.(253) con soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale.
—

50,00


4669

1943, Soprastampati “Governo Provvisorio”, 5 c. bruno in coppia di cui uno senza soprastampa (266c). Rarità, note tre coppie. (E. Ghiglione). Foto Tavola 6.
3.250

1.000,00


4670

1945-46, Stemmi 17 valori cpl. (279/95).
115

25,00


4671

1946, Stemmi, 4 lire non dentellato (288a) quartina.
400

80,00


4672

1945, Stemmi 25 lire con doppia dentellatura in basso (294i) coppia orizzontale.
—

50,00


4673

1946, Stemmi 50 lire non dentellato a destra (295d).
450

100,00


4674

1946, Stemmi 10 su 50 lire con soprastampa capovolta (297a). (A. Diena).
400

90,00


4675

1946, Stemmi 10 su 50 lire con doppia soprastampa di cui una capovolta (297b). (A. Diena).
600

135,00


4676

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) il valore alto angolo di foglio.
150

45,00


4677
/
1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) i due alti valori con gomma integra.
150
ca.
30,00


4678

1948,  Lavoro 5 valori cpl. (336/40).
150

25,00


4679

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
75

20,00


4680

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
130

40,00


4681

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55).
675

175,00


4682

1949, Paesaggi, serie dei 6 alti valori finali (351A/55) gli altri valori con linguella non conteggiati.
—

100,00


4683

1949, Paesaggi 14 valori (342/55) senza i 2 esemplari emessi successivamente (351A - 353A) su raccomandata per Napoli, 2/2/49. Tre francobolli difettosi (non gli altri valori).
—

75,00


4684
()
1949, Paesaggi 100 lire (354) prova del conio della cornice e della vignetta centrale realizzate separatamente nei colori azzurro scuro e rosso brunastro su carta patinata non filigranata e non gommata. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

500,00


4685
()
1949, Paesaggi 100 lire (354) prova del conio della cornice e della vignetta centrale realizzate separatamente, entrambe nel colore azzurro scuro, su carta patinata non filigranata e non gommata. Per specialisti. (Cert. Sorani).
—

500,00


4686

1949-58, lotto di 2 FDC: Paesaggi (342/55) e Veduta (475).
770

150,00


4687

1949, Garibaldi, 13 valori cpl. (358/65+A77/81).
75

20,00


4688

1952, Colombo 200 lire non dentellato in basso (383d). (G. Bolaffi).
800

350,00


4689

1953, Sport 9 valori cpl. (391/98+A.).
140

30,00


4690

1953, Fiori, 9 valori cpl. (400/08) tutti bordo di foglio.
90

30,00


4691

1953, Fiori, 9 valori cpl. (400/08).
90

25,00


4692
/
1953, Fiori, una serie cpl. (400/08) + una fino all’80 lire.
—

20,00


4693

1954-55, Sport 11 valori cpl. (409/19).
100

25,00


4694

1954-55, Sport 11 valori cpl. (409/19).
100

25,00


4695

1954, Ginnasta, 250 lire bruno e violetto (419).
80

20,00


4696

1955, Olimpiadi di Cortina 10 valori cpl. (428/36+A.).
55

10,00


4697

1955, Olimpiadi di Cortina 10 valori cpl. (428/36+A) in quartine.
220

50,00


4698

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00


4699

1956, Cani 10 valori cpl. (439/48).
62

15,00


4700

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475). (Cert. G. Bolaffi).
130

45,00


4701

1958, Veduta, 500 lire (475) angolo di foglio.
130

35,00


4702

1958, Veduta, 500 lire (475) angolo di foglio.
130

35,00


4703

1958, Veduta, 500 lire (475).
130

30,00


4704

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
130

30,00


4705

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
130

30,00


4706

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
90

30,00


4707

1958, Veduta, 500 lire (475) su busta FDC dell’Ufficio Governativo.
120

50,00


4708

1959, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su busta FDC annullata il primo giorno d’emissione il 27/2/59.
112

35,00


4709

1961, Europa 500 lire (568) quartina.
260

75,00


4710

1961, Europa 500 lire (568)).
65

20,00


4711

2000, Diritti dell’Infanzia 4 valori cpl. (1742/45) su libretto “Telefono azzurro” con firme di importanti protagonisti televisivi.
—

250,00


4712

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.750

500,00


4713

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.750

500,00


4714

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.750

500,00


4715

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Caffaz).
1.750

450,00


4716

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Raybaudi).
1.750

400,00


4717

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. E. Diena).
600

200,00


4718

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
300

75,00


4719

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). (Cert. E. Diena).
320

110,00


4720

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20), ottima qualità. (A. Diena).
320

100,00


4721

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). (A. Diena - Bolaffi).
320

100,00


4722

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
320

100,00


4723

1943, Posta aerea, Ventennale dei Fasci, non emessi 8 valori cpl. (26/33). (Cert. E. Diena). Foto Tavola 6.
6.000

2.000,00


4724

1947, Posta aerea, Roosevelt 5 lire blocco di 8 non dentellati orizzontalmente (63c) di cui i 4 i sinistra con ulteriore dentellatura verticale centrale. (G. Bolaffi).
450

165,00


4725

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
400

125,00


4726

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91). (Cert. Caffaz).
400

120,00


4727

1950, Posta aerea, Vedute, i due alti valori (90/91).
300

45,00


4728

1951, Posta aerea, UPU 300 lire (95) lotto di 6 esemplari.
210

30,00


4729

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
280

100,00


4730

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
140

50,00


4731
/
1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) un esemplare linguellato ed uno usato.
280

50,00


4732

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97) su busta FDC dell’Ufficio Governativo.
240

150,00


4733

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99). (Cert. Bolaffi).
850

275,00


4734

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99).
850

225,00


4735

1951, Posta aerea, “Bandierone” 1.000 lire (99).
850

225,00


4736

1951, Posta aerea, 1000 lire Bandierone (99) bordo di foglio a destra.
600

150,00


4737

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire (99).
600

150,00


4738

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire (99) su aerogramma raccomandato per B. Aires, 15/1/52.
—

400,00


4739

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
110

40,00


4740

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111) su busta FDC dell’Ufficio Governativo.
150

75,00


4741

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
175

60,00


4742

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
175

40,00


4743

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112) su busta FDC dell’Ufficio governativo.
160

75,00


4744

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) angolo di foglio.
70

25,00


4745

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) angolo di foglio.
70

25,00


4746

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138).
70

20,00


4747

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) bordo di foglio.
70

20,00


4748

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00


4749

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00


4750

1961, Posta aerea, Elicottero 1.000 lire (138), 5 esemplari con angoli e bordi, qualche grinza.
—

100,00


4751

1937, Foglietto, Indipendenza 5 lire azzurro verdastro (1) + Lincoln 2 foglietti (2/3).
72

20,00


4752

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5) molto belli.
360
+
175,00


4753

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
360

150,00


4754

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
360

140,00


4755

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

140,00


4756

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
260

90,00


4757

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75,00


4758

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7). Il valore non dent. con angolo piegato.
325

50,00


4759

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non con filigrana “Hammermill Bond-Made in USA” (6b/7b).
525

150,00


4760

1945, Foglietti Palazzo del Governo con filigrana  (6b/7b).
—

80,00


4761

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
400

140,00


4762

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8).
400

125,00


4763

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

30,00


4764

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
380

150,00


4765

1951, Foglietti, UPU 300 lire bruno rosso e bruno (10).
260

50,00


4766

1951, Foglietti UPU 300 lire (10).
280

80,00


4767

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
480

200,00


4768

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11).
480

190,00


4769

1951, Foglietti UPU 200 lire non dentellato (11).
400

80,00


4770

1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12).
3.000

1.500,00


4771

1951, Foglietti Veduta 500 lire (12). Un punto di assottigliamento al margine superiore.
2.400

400,00


4772

1951, Foglietti, Bandiera e aereo, 1000 lire bruno e celeste (13). (Cert. E. Diena).
10.000

3.600,00


4773

1951, Foglietti Bandiera, aereo e veduta 1000 lire (13).
8.000

2.500,00


4774

1952, Foglietti, Giornata Filatelica S.Marino-Riccione (14).
1.125

400,00


4775

1952, Foglietti, Giornata Filatelica S. Marino-Riccione 200 lire (14).
900

175,00


4776

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15). (Cert. E. Diena).
1.500

600,00


4777

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15). Gomma lievemente bicolore.
1.500

250,00


4778

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.500

500,00


4779

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.200

225,00


4780

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

180,00


4781

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
450

175,00


4782

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) minima traccia sul bordo.
365

100,00


4783

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
365

70,00


4784

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17).
365

100,00


4785

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
1.250

440,00


4786

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18).
1.000

200,00


4787

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

150,00


4788

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22) grinza verticale
462

85,00


4789

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
—

80,00


4790

1961, Foglietti, Europa 500 lire verde e bruno (23).
—

75,00


4791

1961, Foglietti, Europa 500 lire verde e bruno (23) su FDC non viaggiata.
550

150,00


4792

1945-46, Minifogli, Stemmi  5 minifogli (1/5). (Cert. Bolaffi).
1.295

500,00


4793

1945-46, Minifogli, Stemmi  5 minifogli (1/5).
1.295

475,00


4794

1945-46, Minifogli, Stemmi  5 minifogli (1/5). (Cert. Caffaz).
1.295

450,00


4795

1946, Minifogli, UNRRA (6).
750

150,00


4796

1948, Minifogli, Lavoro 100 lire azzurro e violetto (9) in minifoglio da 10 esemplari. Raro. Foto Tavola 6.
8.500

4.000,00


4797

1907, Espressi, 25 c. rosa carminio (1) ben centrato.
115

35,00


4798

1947-48, Espressi, soprastampati 5 valori cpl. (16/20). (Cert. Bolaffi).
140

40,00


4799

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15) in blocchi di quattro margine di foglio.
250

100,00


4800

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
180

60,00


4801

1946, Pacchi postali, 2 valori cpl. (31/32). Il 25 lire con macchiolina al verso.
180

50,00


4802

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32), buona centratura.
180

50,00


4803

1946, Pacchi postali, 25 lire carminio e azzurro (31) traccia leggera, bordo di foglio.
70

20,00


4804

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34), bella qualità.
450

150,00


4805

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).(Cert. Bolaffi).
450

150,00


4806

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34) lotto di 2 serie.
900

200,00


4807
/
1948, Pacchi postali 100 su 50 lire (33) lotto di 5 esemplari, uno angolo di foglio, due linguellati.
510

80,00


4808

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
350

110,00


4809

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
350

100,00


4810

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
350

100,00


4811

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
350

100,00


4812

1953, Pacchi postali, lire 300 violetto e rosso (36). (Cert. Carraro).
265

80,00


4813
/
-, Pacchi postali, piccolo lotto di varietà. Interessante, da esaminare.
—

150,00


4814

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
500

150,00


4815

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
500

100,00


4816

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
500

90,00


4817
/
1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
—

50,00


4818
/
1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
—

30,00


4819

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18) buona centratura.
1.200
+
350,00


4820

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18) molto freschi. (Cert. Bolaffi).
1.200

300,00


4821

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18). (alto valore Cert. Bolaffi).
1.200

300,00


4822

1925, Segnatasse, III serie 9 valori cpl. (19/27).
500

100,00


4823

1927-28, Segnatasse, caratteri a bastoncino 4 valori cpl. (28/31).
220

50,00


4824

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46).
800

200,00


4825

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46). (alti valori G. Bolaffi).
800

200,00


4826

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46).
800

200,00


4827

1931, Segnatasse, “mascherine” 15 valori cpl. (32/46). (Cert. R. Diena).
800

200,00


4828

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53)
800

200,00


4829

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53). (Cert. Caffaz).
800

200,00


4830
/
1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl..(47/53) una serie integra ed una usata.
950

150,00


4831

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63) lotto di 6 serie tra cui anche la serie in quartina. Un valore (60) timbrato.
900

125,00


4832

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. E. Diena).
4.750

1.500,00


4833

1877-92, piccolo lotto di esemplari “stemma” in genere soprastampati con alcune varietà. Da esaminare.
—

150,00


4834

1945-47, lotto di 4 esemplari non dentellati da un lato: (A 63 d - P.P. 16 h - 17 h - 18 h).
320

50,00


4835

1946-79, avvio di raccolta su album. Da esaminare per ingiallimenti.
—

50,00


4836

1946-54, lotto di 6 buste filateliche.
—

70,00


4837

1948-51, 5 FDC non viaggiate, tra cui Paesaggi.
—

50,00


4838

1958-82, collezione su fogli Marini
—

40,00


4839

1959-75, raccolta non cpl. su album. Da esaminare.
—

25,00


4840

1963-84, collezione su Euralbo.
—

15,00


4841

1981-92, collezione + annate 1960/61, su album Marini, cartella A22.
—

220,00


4842

-, 3 buste ed una cartolina non filateliche.
—

35,00


4843
/
-, Foglietti, piccolo lotto. Da esaminare.
—

30,00


4844
//
-, piccolo avvio di raccolta su album Marini.
—

50,00


4845

-, 30 documenti affrancati ed in franchigia, in genere recenti, viaggiati all’interno della Repubblica. Non filatelici.
—

75,00

VATICANO

4846

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2).
250

70,00


4847

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2).
250

50,00


4848

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) da esaminare il n. 11.
250

50,00


4849

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E.1/2) in freschissime quartine.
1.050

500,00


4850

1931, Pacchi postali, soprastampati 15 valori cpl. (1/15).
50

15,00


4851

1931, 25 c. su 30 c. nero su giallo (14), blocco di quattro.
50

20,00


4852

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

50,00


4853

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

40,00


4854

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

25,00


4855

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

25,00


4856

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) in fresche quartine con bordo o angolo di foglio.
750

350,00


4857

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) con bordo o angolo di foglio.
750

200,00


4858

1933, Anno Santo, 4 valori cpl.(15/18).
80

20,00


4859

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su raccomandata FDC per Bergamo, 3/4/33.
350

70,00


4860

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su cartolina per Ventimiglia, 10/5/33.
185

50,00


4861

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) su raccomandata per la Germania.
—

50,00


4862

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E).
450

100,00


4863

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4) in freschissime quartine.
1.900

1.000,00


4864

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4) in blocchi di quattro, molti valori con bordo o angolo di foglio.
1.900

500,00


4865

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raybaudi).
3.000

1.100,00


4866

1934-37, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40).
1.600

400,00


4867

1934, Provvisoria 1,30 su 1,25 lire (36). (E. Diena).
300

100,00


4868

1934, Provvisoria 2,05 su 2 lire (37). (E. Diena, A. Diena).
525

150,00


4869

1934, Provvisoria 2,05 su 2 lire (37).
525

100,00


4870

1934, Provvisoria 3,70 su 10 lire (40). (A. Diena, E. Diena).
900

250,00


4871

1937, Provvisoria, 3,70 su 10 l. oliva nerastro II tiratura (B40) isolato su raccomandata per Basilea, 6/5/39. (Cert. Raybaudi).
—

850,00


4872

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

300,00


4873

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

300,00


4874

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
1.050

175,00


4875

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) in splendide fresche quartine.
4.500

1.000,00


4876
/
1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).


50,00


4877

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) 2 serie complete, una con traccia poco visibile.
700

150,00


4878

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su raccomandata diretta a Fiume, 23/2/35.
—

50,00


4879

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su raccomandata per Biella, 7/3/35.
325

65,00


4880

1935, Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su cartolina raccomandata per Firenze, 15/2/36.
325

65,00


4881

1935, Congresso Giuridico, 6 val. cpl. (41/46) timbrati su cartolina.
220

40,00


4882

1935, Giuridico, 75 c. carminio con soprastampa “Saggio” (44).
—

75,00


4883

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

150,00


4884

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

150,00


4885

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

120,00


4886

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

110,00


4887

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

90,00


4888

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). Due bassi valori con punti d’ingiallimento.
450

80,00


4889

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in freschissimi blocchi di quattro con bordo di foglio.
2.000

1.000,00


4890

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro, splendida qualità.
2.000

500,00


4891

1936, Stampa Cattolica, i 6 piccoli valori (47/48+50+52/54).
52

15,00


4892

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
225

60,00


4893

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

30,00


4894

1939, Sede Vacante, 7 valori cpl. (61/67) in blocchi di quattro.
—

300,00


4895

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67) in quartine angolo di foglio.
625

100,00


4896

1945, Medaglioncini 5 lire (97) una quartina ed una coppia con varietà.
—

20,00


4897
/
1945, Pro Prigionieri 1 lira (99) coppia con varietà di dentellatura.
—

25,00


4898

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

50,00


4899

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00


4900

1949, Basiliche, 12 valori cpl.(122/31+E).
80

20,00


4901

1949, Basiliche 8 lire coppia verticale di cui l’esemplare superiore con doppia dentellatura nel bordo a 20 mm. (C.E.I. 127c).
90

20,00


4902

1951, Papa Pio X, fondo oro, 4 valori cpl.(145/48) in quartine.
160

40,00


4903

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

30,00


4904

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) su raccomandata per Biella, 28/11/51.
—

50,00


4905
/
1952, Libretti “omaggio” per il Congresso UPU di Bruxelles e per la Conferenza di Buenos Aires con alcune emissioni usate o nuove incollate.
1.160
+
200,00


4906

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) quartina angolo di foglio.
240

80,00


4907

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
240

60,00


4908

1958, Canova 4 valori cpl. (243/46) perforati “SAGGIO”.
—

50,00


4909

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15) bordo di foglio.
60

25,00


4910

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15).
60

25,00


4911

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro con margine di foglio.
240

100,00


4912

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15) in blocco di quattro.
240

60,00


4913

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
937

250,00


4914

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
625

350,00


4915

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in freschi blocchi di quattro con margini di angolo di foglio. Ben centrato l’alto valore.
—

1.250,00


4916

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in blocchi di quattro, il 500 lire bordo di foglio a sinistra. Ottima centratura.
3.750

1.250,00


4917

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire nero (16) in blocco di quattro angolo di foglio.
200
+
100,00


4918

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

60,00


4919

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in splendide quartine con angolo di foglio.
875

350,00


4920

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro con bordo di foglio a sinistra.
875

200,00


4921

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) ben centrati.
450

140,00


4922

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Raybaudi).
450

100,00


4923

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in splendidi blocchi di quattro, il 300 lire bordo di foglio, il 500 lire angolo di foglio.
1.875

800,00


4924

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.875

500,00


4925

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

75,00


4926

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

75,00


4927

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) il 500 lire filigrana lettere.
130

40,00


4928

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
130

35,00


4929

1953, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) in quartine.
520

120,00


4930
/
1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) i blocco di quattro, due esemplari gomma integra, il 1000 lire angolo di foglio.
390

100,00


4931

1953, Posta aerea, Cupolone 1000 lire (23) con soprastampa SAGGIO.
—

50,00


4932

1958, Posta aerea, Cupolone 500 lire (33) perforato “SAGGIO”.
—

25,00


4933

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

90,00


4934

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

90,00


4935

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

70,00


4936

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

60,00


4937

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) + Bruxelles (2).
277

60,00


4938

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) + Bruxelles (2).
277

60,00


4939

1952-53, Foglietto Centenario (1) 2 esemplari uno con minimo taglietto; Bruxelles (2) 3 esemplari.
—

100,00


4940

1951-58, Foglietti Centenario  (1) + Bruxelles (2).
—

30,00


4941

1985, Foglietto Italia ‘85 (8) 2 esemplari con fondo leggermente spostato.
—

30,00


4942

1985, Foglietto Italia ‘85 con stampa evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

500,00


4943

1949, Espressi Basiliche, 2 valori cpl.(11/12).
90

20,00


4944

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
125

35,00


4945

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
125

60,00


4946

1929, Segnatasse soprastampa di saggio “Segnatasse lire 1,10” su lire 2,50 azzurro espresso della serie Conciliazione + cornice in bruno formata da piccole “T”. Molto raro. Un punto di assottigliamento. (Cert. R. Diena - Cert. Raybaudi).
—

750,00


4947

1946, Segnatasse 6 valori cpl. righe larghe serie mista (S. 754).
120

40,00


4948

1954, Segnatasse 4 lire blocco di quattro di cui i 2 inferiori con varietà (19c).
300

90,00


4949

1929-75, inizio di raccolta senza voci di spicco su album Claxital.
—

30,00


4950

1958-86, collezione su album Marini con le serie dal 1978 al 1981 in quartine.
—

100,00


4951
/
1959-75, collezione quasi cpl. su Euralbo.
—

10,00


4952

1978-91, collezione non cpl. su G.B.E.
—

35,00


4953

1983-84, collezione “Anno Santo” Golden Series su apposito album.
—

50,00


4954

1985-86, Album Lindner con serie, libretti, foglietti e composizioni di foglietti, Maximum, FDC, relative alla serie del periodo. Molto bello.
—

200,00


4955

-, 2 album con piccole collezioni: Euralbo 1959/77 - Marini 1963/71 + 1978/87).
—

30,00


4956

-, 140 tra buste, cartoline, FDC. Da esaminare.
—

30,00


4957
/
-, piccolo lotto di serie discrete e qualche sfuso. Notato Tobia. Qualche ossidazione.
1.120

150,00


4958
/
-, lotto di alcuni foglietti tra cui il n. 1 su raccomandata viaggiata.
—

85,00


4959

-, scatola con 140 buste generalmente con serie cpl. + 33 di San Marino.
—

60,00


4960

-, materiale anni ‘60 in quartina in un piccolo classificatore. Necessario esame.
—

20,00


4961

-, lotto di FDC anni ‘60/’70.
—

30,00


4962
/
-, piccolo avvio di raccolta su album Marini.
—

70,00

S.M.O.M.

4963

-, collezioncina anni ‘70 su fogli Marini.
—

15,00

OCCUPAZIONI STRANIERE – I GUERRA


4964

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, i 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a) e quello dentellato 12 1/2 x 11 1/2 (5b).
600

100,00


4965

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, i 2 valori dent. 11 1/2 (9a-12a) e quello dentellato 12 1/2 x 11 1/2 (5b).
600

100,00


4966

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi (1/2).
180

35,00


4967

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7) su piccoli frammenti.
90

20,00


4968

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Segnatasse, dentellati 11 1/2, 11 c. su 10 h. rosso (2a).
90

20,00


4969
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato il giro completo di 72 valori (1/72).
1.400

450,00


4970

1918, UDINE, 5 c. nero dentellato dai 4 lati (1a). Lieve grinza d’angolo.
600

50,00


4971

1918, UDINE, 5 c. nero coppia tete - beche (1c).
425

50,00

TERRE REDENTE

4972

1918, TRENTINO, 7 valori della prima emissione (1-2-4-6-7-9-11).
142

25,00


4973

1918, TRENTINO, 2 valori con soprastampa capovolta (1b - 7b). (G. Oliva).
285

30,00


4974

1918, TRENTINO, 3 valori (5 -8 -15). (G. Oliva).
870

50,00


4975

1918, TRENTINO, 3 valori (5-8-15). (G. Oliva).
870

50,00


4976

1918, TRENTINO, soprastampato 40 h. oliva (10). (G. Oliva).
165

40,00


4977

1918, TRENTINO, 60 h. cobalto, doppia soprastampa (12c), lieve sfaldatura visibile solo al verso. (G. Oliva).
300

25,00


4978

1918, TRENTINO, 80 h. bruno rosso (13).
225

45,00


4979

1918, TRENTINO, soprastampati Venezia Tridentina (19/27).
300

75,00


4980

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27).
300

70,00


4981

1918, TRENTINO, Soprastampati “Venezia Tridentina” 9 valori cpl.(19/27), fresco e centrato l’alto valore da 40 c.(24), macchiato il 50 c.(26).
300

40,00


4982

1918, TRENTINO, 9 valori cpl. (19/27).
350

25,00


4983

1918, TRENTINO, 10 c. carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena).
195

35,00


4984

1918, TRENTINO, floreale 1 lira bruno e verde con doppia soprastampa (27b). (Cert. E. Diena).
525

80,00


4985

1919, TRENTINO, 10 c. rosa i due valori gemelli (22+29) insieme in affrancatura su busta da Meolo a Carpi il 13/2/19.
—

270,00


4986

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà “senza 2 di 20” (30c). (Cert. Raybaudi).
195

50,00


4987

1918, TRENTINO, Venezia tridentina 20 c. arancio senza cifra “0” (30c).
195

20,00


4988

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 20 h. su 20 c. varietà “hellei” (30 d a).
275

35,00


4989

1919, TRENTINO, 2 buste non viaggiate con vari piccoli valori annullati.
—

35,00


4990

1918, VENEZIA GIULIA, la prima emissione completa di 17 val. (1/17). Leggera traccia nei valori da 40 h. e da 60 h. (Cert. Raybaudi).
5.170

1.200,00


4991

1919, VENEZIA GIULIA, la prima emissione cpl. di 17 valori (1/17) annullati con bollo di Trieste applicati su frammenti di modelli delle Poste e Telegrafi.
3.000

600,00


4992

1918, VENEZIA GIULIA, i valori fino al 1 kr.rosa su giallo (1/14) annullati su piccoli frammenti, il 40 h. oliva difettoso.
425

25,00


4993
/
1918, VENEZIA GIULIA, 3 h. violetto  con soprastampa capovolta (1a) nuovo e usato.
120

20,00


4994

1918, VENEZIA GIULIA, 3 alti valori (15/17). (Cert. Raybaudi).
4.800

1.350,00


4995

-, VENEZIA GIULIA, Saggio, Michetti 50 c. soprastampato “Venezia Giulia 3.XI.18”.
800

120,00


4996
/
1918, VENEZIA GIULIA, Saggio da 50 c. violetto. Imbrunimenti, da esaminare. (G. Oliva).
—

100,00


4997

1919, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. con soprastampa capovolta (30a).
140

15,00


4998

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c. rosso (1).
175

40,00


4999

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. con soprastampa capovolta (1a). (A. Diena).
400

75,00


5000

1919, VENEZIA GIULIA, Espresso 25 c. con soprastampa capovolta (1a).
400

60,00


5001

1919, VENEZIA GIULIA, espresso da 25 c. rosso con soprastampa capovolta (1a) su lettera raccomandata espresso da Basovizza per Roma il 4/11/19 con alcuni valori complementari. Rarità. (E. Diena).
—

300,00


5002

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
450

100,00


5003

1918, VENEZIA GIULIA, segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
725

135,00


5004

1918, VENEZIA GIULIA, Segnatasse, 1 lira (7) su piccolo frammento, lieve spellatura in alto.
—

25,00


5005
()
1918, MERANO, 3 valori cpl. in coppia tete-beche (10d/12d).
355

75,00


5006
()
1918, MERANO, 5 h. azzurro + 10 h. arancio entrambi in minifogli di 10 esemplari (MF 11/12).
2.100

500,00


5007

1919, TRENTO E TRIESTE, 5 su 5 c. con “c” di “centesimi” mancante (3k).
330

75,00


5008

1921, TRENTO E TRIESTE, 20 c. su 20 c. (5) 10 esemplari su raccomandata da Zara (timbro con dicitura austriaca scalpellata) per Genova. Qualità da esaminare.
—

20,00


5009

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 su 40 c. (7) con varietà di soprastampa: sbarretta verticale davanti a “di”, inedita.
—

150,00


5010

1919, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. coppia orizzontale di cui uno con varietà “corona” (7+7l). (Cert. Raybaudi).
270

75,00


5011

1918, TRENTO E TRIESTE, 40 c. su 40 c. con varietà “C CRONA” (7l). Esemplare non fresco.
180

20,00


5012

1919, TRENTO E TRIESTE, 50 su 50 c. (9) 2  esemplari con varietà: “i” di  “centesimi” in alto  e”i” di “di” in basso.
—

150,00


5013

1919, TRENTO E TRIESTE, 60 su 60 c. con errore “00” invece di “60” (10l).
330

75,00


5014

1919, TRENTO E TRIESTE, Espressi 30 su 30 c. senza “i” di “centesimi” (2c) in coppia con il normale. (Cert. Raybaudi).
420

90,00


5015

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse 9 valori cpl. (1/9).
400

100,00


5016

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse 30 c. (4) coppia con soprastampa fortemente spostata in alto. Varietà non catalogata.
—

75,00


5017

1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 1 C. su 1 lira con soprastampa di tipo diverso (10). Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
12.750

5.000,00


5018

1918, FIUME, 20 f. con soprastampa a mano in carattere “bastone” (1). (Cert. G. Oliva).
1.400

300,00


5019

1918, FIUME, 15 f. violetto con doppia soprastampa (9b) coppia. (Sorani).
180

50,00


5020

1918, FIUME, 20 f. bruno soprastampa a mano del II tipo (10/I-II). (Sorani).
400

100,00


5021

1918, FIUME, 50 f. violetto e lilla soprastampa a mano (14/I) II tipo in quartina. (Sorani).
150

35,00


5022

1918-19, FIUME 80 f. verde (16) blocco di 8 angolo di foglio. (Sorani).
240

50,00


5023

1918-19, FIUME, Carlo 2 valori con soprastampa a mano (24/I-25/I)del II tipo, in quartine. (Sorani).
300

60,00


5024

1918-19, FIUME, Zita 40 f. oliva (26/I) con soprastampa a mano del III tipo.
600

125,00


5025

1919, FIUME, Allegoria 5 c. blocco di quattro formato da 2 coppie verticali non dentellate in mezzo (C34i+C34i).
300

75,00


5026

1919, FIUME, Posta Fiume 4 valori non emessi (58/61).
850

100,00


5027

1919, FIUME, soprastampati “FRANCO” 5 su 25 c. con decalco (D76a2) blocco di 15.
675

75,00


5028

1919, FIUME, soprastampati  “FRANCO” 10 su 45 c. (A77) striscia orizzontale di 3. (Sorani).
187

50,00


5029

1919, FIUME, soprastampati “FRANCO” 15 su 45 c. (D79) lotto di 3 varietà: (D79C all’interno di striscia di 3; (D79b); (D79b) all’interno di striscia di 3. (Sorani).
150

50,00


5030

1920, FIUME, D’Annunzio serie cpl. di 16 valori (113/26+E1/2).
180

45,00


5031

1920, FIUME, D’Annunzio 14 valori (113/26).
130

30,00


5032

1920, FIUME, Ingresso dei Legionari, 4 valori cpl. (127/30).
150

30,00


5033

1920, FIUME, Soprastampati “Reggenza Italiana del Carnaro” 3 valori (143/45) su piccoli frammenti.
235

50,00


5034

1920, FIUME, soprastampati 2 valori (147a-148).
820

150,00


5035

1923, FIUME, S. Vito 12 valori (190/201), linguelle pesanti.
140

50,00


5036

1920, FIUME, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
300

80,00


5037

1920, FIUME, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4). (G. Oliva - A. Diena).
300

65,00


5038

1920, FIUME, Espressi, 50 su 5 c. verde sopr.”Reggenza Italiana del Carnaro” (4). (Cert. Raybaudi).
450

100,00


5039

1918-19, FIUME, Segnatasse (1/3+4/12) annullati su busta non viaggiata. Alcuni valori soprastampati a mano. (G. Oliva. Chiavarello).
—

200,00


5040

1918, FIUME, Segnatasse, 12 filler, soprastampa a macchina, filigrana “C” (2A), blocco di quattro. (Cert. R. Diena - Cert. Petric).
6.000

1.500,00


5041

1918-19, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.850

300,00


5042

1918-19, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.850

300,00


5043

1918-19, FIUME, Segnatasse, 9 valori cpl. (4/12) ogni valore su singolo frammento con annullo completo. I valori chiave con doppia perizia. (G. Oliva - B. S. Oliva).
1.850

240,00


5044

1920, FIUME, Reggenza del Carnaro 5 c. verde (127) con soprastampa di prova “R.I.D.C. - Posta Militare”. Non comune. (Cert. Raybaudi).
—

800,00


5045

1920, FIUME, intero postale Leoni da 10 c. di corone + 2 valori (49+74) da Fiume per città.
—

20,00


5046

-, FIUME, 2 buste ed un intero postale, viaggiati.
—

120,00


5047

-, FIUME, lotto di usati di serie varie: Governo Provvisorio, Vedute, Valore Globale, ecc. timbrati su fogli.
—

100,00


5048
/
1919-22, DALMAZIA, l’emissione cpl. (1/8+E.1/2+T.1/4). L’espresso (2) integro.
585

100,00


5049

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
250

60,00


5050

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
250

60,00


5051

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
250

35,00


5052

-, DALMAZIA, una busta ed una cartolina affrancate con Trento e Trieste (4+4-4)  con diversi annulli di censura di Sebenico.
—

100,00


5053

1919, DALMAZIA, cartolina illustrata non spedita affrancata con espresso per giornali di Austria da 2 h. con annullo lineare “Poste Italiane - Sebenico”. (Cert. E. Diena).
—

150,00


5054
/
1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4), i primi 2 usati, gli altri 2 nuovi.
1.350

150,00


5055

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4).
850

150,00


5056

1920, ARBE, caratteri grandi, 5 c. verde (1) su frammento. (Sorani).
180

40,00


5057

1920, ARBE 6 valori cpl. (5/10) + (E.1/2).
425

100,00


5058

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa “Reggenza Italiana del Carnaro” capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi).
350

50,00


5059

1920, ARBE, Espressi 2 valori cpl. (1/2). (B. S. Oliva).
875

150,00


5060

1920, ARBE, Espressi 2 valori cpl. (1/2) su piccoli frammenti.
250

50,00


5061

1920, VEGLIA, 4 valori cpl. (1/4).
1.600

400,00


5062

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4) il n.3 difettoso non conteggiato, da esaminare.
680

175,00


5063

1920, VEGLIA, soprastampa in caratteri piccoli, 8 valori cpl. (5/10+E.1/2) su raccomandata per Fiume l’1/12/20 (arrivo 3/12). Ogni valore firmato singolarmente, rara. (G. Oliva).
—

350,00


5064
/
1920, VEGLIA, Espressi 2 valori cpl. (1/2).
250

50,00


5065

-, ARBE/VEGLIA, 3 cartoline di Veglia (1-4-6) ed una di Arbe (7) non viaggiate.
—

250,00


5066
/
1923, CORFU’ 8 valori cpl. (1/8) in quartine, 2 integri.
350

50,00


5067

1923, CORFU’, 2 emissioni cpl.: 3 valori  (9/11) e 3 valori (12/14).
437

75,00


5068

1923, CORFU’, 3 valori cpl. (9/11).
350

90,00


5069

1920, busta da Carnizza per Firenze affrancata con Marca da bollo “25 c. oltre 2/10” annullata con timbro bilingue, tassata a Firenze con 10 c. + 40 c. (21+24). Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

400,00


5070

1918, 2 interi postali tipo Leoni da 10 c. con guller: “Avio-Poste Italiane” e “Borghetto sull’Adige - Poste Italiane”.
—

30,00


5071
/
-, lotto composto da serie miste nuove e usate (anche miste) di Venezia Giulia, Trento, Trentino e Tripoli di Barberia. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

100,00


5072
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

80,00

OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

5073

1940, ALBANIA, Non emessi 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.500,00


5074

1940, ALBANIA, non emessi, 4 valori cpl. (12/15). (Cert. Sorani).
3.900

1.300,00


5075

1939-43, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, alcune emissioni in sequenza (16/45+E 1/2).
170

25,00


5076

1939, ALBANIA, Posta aerea 20 q. su 50 q. con soprastampa capovolta (A.3a) + p. ordinaria 10 q. (4) + 25 q. (6) 2 esemplari, su aerogramma da Delvino per Alessandria d’Egitto, 24/5/39. Rara varietà, unica su lettera, per giunta non filatelica. Per specialisti. (Cert. Fiorenzo Zanetti).
—

1.800,00


5077

1940, ALBANIA, Posta aerea, 7 valori cpl. (5/11) + espressi (1/2) annullati,
150

30,00


5078

1940, ALBANIA, Segnatasse, 5 valori cpl. (1/5).
750

175,00


5079

1940, ALBANIA, Segnatasse 5 valori cpl. (1/5) in quartina bordo di foglio.
3.000

750,00


5080

1940, ALBANIA, intero postale 5 + 5 q. (C3), senza la parte risposta, + 5 q. V.E.III (19) da Durazzo a Roma, 30/4/40.
—

50,00


5081

1941, COSSOVO, 2 valori non emessi di Albania soprastampati localmente “KASOVA DIBRA OHRI” (CEI 1/2). Rari. (Cert. Raybaudi).
—

1.500,00


5082

1941, LUBIANA, soprastampati “R.Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA” 16 valori cpl. (18/33).
300

50,00


5083

1941, LUBIANA, soprastampati “R.Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA” 16 valori cpl. (18/33).
300

50,00


5084

1941, LUBIANA, soprastampati “R. Commissariato Civile...” 4 d. con soprastampa capovolta (24a) quartina. Un punto d’ingiallimento. (G. Bolaffi).
200

30,00


5085

1941, LUBIANA, soprastampati “ R. Commissariato Civile” 4 d. con soprastampa fortemente spostata in alto (24e) quartina. (G. Bolaffi).
180

35,00


5086

1941, LUBIANA, Croce rossa, 4 valori cpl. (35/38). Un valore con puntini d’imbrunimento. (G. Oliva).
100

10,00


5087

1941, LUBIANA, Croce Rossa, 4 valori cpl. (35/38).
100

20,00


5088

1941, LUBIANA, soprastampati “Alto Commissario....” 15 valori cpl. (42/56).
3.200

800,00


5089

1941, LUBIANA 4 d. oltremare con soprastampa “Alto Commissario.....” capovolta (48a). (Cert. Raybaudi).
825

250,00


5090

1941, LUBIANA, Posta aerea 16 valori cpl. (1/10).
1.500

400,00


5091

1941, LUBIANA, Posta aerea, 50 d. azzurro e grigio (10).
550

100,00


5092

1941, LUBIANA, Posta aerea 50 d. (10).
220

70,00


5093

1942, LUBIANA, Bollettino pacchi affrancato con Imperiale (248+254+257x3) annullo “Borovnica 31-5-42”.
—

60,00


5094

1942, LUBIANA, Bollettino Pacchi affrancato con Imperiale (251-255-257x2) annullo “St. Rupert Pri Mokrono - 21/III/42”.
—

60,00


5095

1942, LUBIANA, Bollettino Pacchi affrancato con Imperiale (251+255) annullo “Crnomelj - 10/III/42”.
—

60,00


5096

1942, LUBIANA, Bollettino Pacchi affrancato con Imperiale (243+245x2+254+257) + Segnatasse (40), annullo “Draontus - 9/III/42”.
—

60,00


5097

-, LUBIANA, 15 pezzi con qualche varietà di annulli.
—

50,00


5098

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II lotto di 3 esemplari: (8) con soprastampa in parte evanescente; (8) con soprastampa spostata in basso; (10).
—

80,00


5099

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 8+8 d. (10) lotto di 2 varietà: soprastampa capovolta (10e); soprastampa fortemente spostata verticalmente (10 o). (A. Diena).
280

60,00


5100

1941, ARGOSTOLI, lotto di 3 valori (12-17-30).
62

20,00


5101

1941, ITACA, Mitologica 20 l. (30) su piccolo frammento. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
600

250,00


5102

1941, ARGOSTOLI, soprastampa a mano, Mitologica 10 l. varietà “TIPY” (Cat. Sassone 2004 n. 44a). (Sorani - Cert. E. Diena).
—

650,00


5103

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 d. soprastampa a mano (50) parzialmente mancante, bordo di foglio. Rara varietà, non catalogata. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
—

1.250,00


5104

1941, ITACA, Mitologica 5 d. rosso (11). (Cert. Raybaudi).
600

125,00


5105

1941, ITACA, Mitologica 15 d. verde (15). Raro e di bella qualità.
5.500

1.200,00


5106

1941, ITACA, 3 esemplari in quartina (28-29-43).
540

50,00


5107

1941, ITACA, Mitologica 40 l. (31) su piccolo frammento. (A. Diena, Cert. Raybaudi).
600

250,00


5108

1941, ITACA, Mitologica 50 l. (32). (A. Diena, Sorani, Cert. Raybaudi).
200

100,00


5109

1941, ITACA 2 d. (34). (A. Diena, Raftopulos, Cert. Raybaudi).
500

225,00


5110

1941, ITACA, Mitologica 5 d. (35). (A. Diena, Cert. Raybaudi).
1.500

700,00


5111

1941, ITACA, Mitologica 6 d. (36). (A. Diena, Raftopulos, Cert. Raybaudi).
1.000

450,00


5112

1941, ITACA, Mitologica 7 d. (37). (A. Diena, Raftopulos, Cert. Raybaudi).
1.400

650,00


5113

1941, ITACA, Mitologica 10 d. (38). (A. Diena, Raftopulos, Cert. Raybaudi).
2.500

1.200,00


5114

1941, ITACA, Mitologica 15 d. (39). (A. Diena, Raftopulos, Raybaudi).
2.750

1.300,00


5115

1941, ITACA, Mitologica 25 d. (40). (A. Diena, Raftopulos, Cert. Raybaudi).
3.000

1.400,00


5116

1941, ITACA, Previdenza sociale 2 valori (43-45). (G. Oliva).
380

30,00


5117

1941, CORFU’ Mitologica 13 valori cpl. (19/31).
1.400

400,00


5118

1941, ZANTE, i primi 3 valori (1/3) margine di foglio. (E. Ghiglione - G. Oliva).
720

150,00


5119

1941, ZANTE, 8 d. azzurro  (3). (G. Oliva).
600

125,00


5120

1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. rosso bruno (19) su frammento. (Cert. E. Diena).
3.750

500,00


5121

1941, ZANTE, Posta aerea, 10 d. arancio (6) su frammento. (Cert. E. Diena).
2.000

300,00


5122

1941, FIUMANO KUPA, 16 d. violetto bruno (12).
500

90,00


5123

1942, MONTENEGRO, “Valore LIRE”, 9 valori cpl. (40/48).
375

40,00


5124

1941, MONTENEGRO, 1,50 lire rosso (41).
300

35,00


5125

1941, MONTENEGRO, 1,50 lire rosso (41) con “R” rotta. (A. Diena).
—

70,00


5126

1941, MONTENEGRO, 1,50 lire rosso (41) “R” di LIRE rotta.
—

70,00


5127

1942, MONTENEGRO soprastampati in carminio, 11 valori cpl. (49/59). Rari. (alti valori Cert. Sorani).
4.875

1.500,00


5128

1942, MONTENEGRO, soprastampati in carminio 11 valori cpl. (49/59). (Cert. Raybaudi).
4.875

1.250,00


5129

1942, MONTENEGRO, soprastampati “Governatorato del Montenegro” in carminio 2 d. rosa lilla (52). Fresco esemplare. (Cert. Velickovic).
4.200

800,00


5130

1943, MONTENEGRO, Serto della Montagna 16 valori cpl. (60/69+A) 4 serie cpl. con molti valori in quartina.
—

150,00


5131

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 8 valori cpl. con soprastampa rossa (18/25).
3.500

875,00

OCCUPAZIONI STRANIERE – II GUERRA

5132

-, AMGOT, 15 pezzi (uno non affrancato) con annulli di località varie. Da esaminare.
—

120,00


5133

-, AMGOT, 9 buste ed un frontespizio con annulli di località varie.
—

100,00


5134

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Sebenico, 5 valori cpl. (1/5).
312

45,00


5135

1940-41, OCCUPAZIONE GRECA ALBANIA, 25 valori cpl. (1/17+18/20+tasse 1/5).
145

35,00


5136

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 20 c.+ 1 lira su 5 c. bruno + 1 lira su 25 c. verde smeraldo entrambi con doppia soprastampa (1b-2b).
450

90,00


5137

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste) 20 c. + 1 lira su 5 c. con doppia soprastampa (1b).
225

30,00


5138

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 1 lira su 50 c. violetto con soprastampa capovolta (4a).
150

30,00


5139

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVIA-FIUME, 2 valori in blocchi di quattro formati da coppie di cui uno senza soprastampa (18d+18d+19d+19d).
4.400

800,00


5140

1945, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, Emissione bilingue 10 valori cpl. (41/50).
50

10,00


5141

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO , 5 lire (57) +10 lire (58) quest’ultimo al fronte, su cartolina raccomandata da Pirano per Lubiana, 12/6/46. Etichetta di raccomandazione di fornitura italiana, timbro italiano con provincia scalpellato. Eccezionalmente rare le cartoline raccomandate.
—

100,00


5142

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, cattedrale di S. Giusto, non emessi 2 valori cpl. (60A/B).
140

30,00


5143

1946, ISTRIA E LITORALE SLOVENO, soprastampati 2 valori cpl. (61/62) 8 serie.
64

20,00


5144

1943, ZARA, l’emissione senza i valori più rari (1/15+20/23).
4.880

1.000,00


5145

1943, ZARA, 10 c. bruno con soprastampa capovolta (2b).
600

100,00


5146

1943, ZARA, 8 valori (3-5-6-8/12).
430

100,00


5147

1943, ZARA, 20 c carminio con soprastampa capovolta (4b) bordo di foglio.
475

100,00


5148

1943, ZARA, 1 lira violetto con soprastampa capovolta (9b) minima piega d’angolo, da esaminare.
675

75,00


5149

1943, ZARA, Imperiale 2,55 lire (13) con varietà “D” aperta in basso, pos. 14. (Cert. Raybaudi).
800
+
250,00


5150

1943, ZARA Propaganda di Guerra, 50 c. violetto “Esercito” con soprastampa capovolta (21b).
1.350

175,00


5151

1943, ZARA Propaganda di Guerra, 50 c. violetto “Milizia” con soprastampa capovolta (23b).
1.350

175,00


5152

1943, ZARA, Propaganda di guerra 13 valori cpl. (24/34+E3/4).
800

200,00


5153

1943, ZARA, soprastampati fra righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E).
800

200,00


5154

1943, ZARA, soprastampati a righe orizzontali 13 valori cpl. (24/34+E).
400

90,00


5155

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie senza i rari (1/6+9).
600

100,00


5156

1943, ZARA, Posta Aerea, la serie senza i rari (1/6+9).
600

100,00


5157

1943, ZARA,  Posta aerea, i valori fino alla lira (1/5).
1.170

200,00


5158

1943, ZARA, Posta aerea, 5 lire verde (7). (E. Diena - Cert. Bolaffi). Foto Tavola 5.
8.000

1.750,00


5159

1943, ZARA, Posta aerea, 2 lire ardesia, soprast. fortemente spostata in alto (9ba).
280

50,00


5160

1943, ZARA, Espressi 2 valori cpl. (1/2). (Raybaudi).
280

65,00


5161

1943, ZARA, Espressi, lire 1,25 verde (3). (Raybaudi).
40

10,00


5162

1943, OCC. TED. MONTENEGRO, soprastampati 9 valori cpl. (1/9) in quartine.
440

100,00


5163

1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 4 valori in coppie verticali con la varietà (1/4+1a/4a)
680

150,00


5164

1943, MONTENEGRO, Posta aerea, 2 L. rosa con la varietà (3a).
150

35,00


5165

1941, MONTENEGRO-PARTIGIANI DEL LOVCEN, 3 valori (CEI p. 228) soprastampa in nero, in blocchi di quattro. Solite aderenze al verso. Rari. (Cert. Caffaz).
—

1.350,00


5166

1944, LUBIANA, soprastampati, il giro di 53 valori  (1/35+A1/8+T1/9).
625

100,00


5167

1944, LUBIANA, Pro senza tetto e Croce Rossa, 4 valori cpl.  (32/33+34/35).
200

30,00


5168

1944, LUBIANA, Per i senza tetto 2 valori cpl. (32/33) su piccoli frammenti.
175

40,00


5169

1944, LUBIANA, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (34/35) su piccoli frammenti.
175

40,00


5170

1945, LUBIANA, Vedute 16 valori cpl. (36/51).
400

100,00


5171

1945, Vedute, 16 valori cpl. (36/51).
400

100,00


5172

1944, LUBIANA, soprastampati in tedesco e in sloveno 35 valori cpl.+ segnatasse (1/35+T.1/9).
250

50,00


5173

1944, CATTARO, intero postale soprastampato 1 l. su 30 c. (Pertile 1) + 5 valori in affrancatura aggiuntiva (1 coppia, 3 coppia, 10) spedito localmente da Cattaro per città. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

400,00

UFFICI POSTALI ALL’ESTERO/LEVANTE

5174

1869, ALESSANDRIA D’EGITTO, lettera affrancata con 40 c. (L20) annullato con numerale a punti “234” e a lato “Piroscafi Postali Italiani” diretta a Firenze, poi rispedita a Venezia, 4/9/69.
—

30,00


5175

1867, TUNISI, lettera diretta a Venezia, 6/3/67, affrancata con 40 c. (L20) annullato con numerale a punti “234”.
—

40,00


5176

1865, TUNISI, 40 c. (L20) annullato con doppio cerchio “Tunisi-Poste Italiane” (p.6), su lettera per Livorno, 21/6/65.
—

80,00


5177

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” (1/9) alcuni con annullo “Buenos Ayres”. (alto valore AD).
1.200
+
175,00


5178

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 8 prove d’archivio (P2/P9). Il (P9) con impressione anche in albino. Ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
1.820

400,00


5179

1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1) isolato su giornale “L’Unione” del 18/4/89 da Tunisi per Roma. Di pregio. (Cert. Sorani).
2.400

500,00


5180

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. verde grigio (1a), striscia orizzontale di 3 di cui il francobollo centrale presenta il punto dell’angolo superiore destro spostato e altro punto coperto da macchia di colore. Interessante varietà. (Cert. Raybaudi).
—

100,00


5181

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Prova d’archivio dell’1 c. con angoli non modificati (1b) non dentellata. Rarità in ottimo stato di conservazione.
3.000

750,00


5182

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 1 c. verde grigio, striscia di tre con un esemplare con varietà “tre punti nell’angolo superiore destro” (1+1d).
600

150,00


5183

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 1 c. (1), striscia di 3 di cui il valore centrale con varietà (1d).
600
+
100,00


5184

1874, EMISSIONI GENERALI, 1 c. soprastampato “ESTERO” con 3 punti nell’angolo superiore destro (1d) annullato con bollo “A25” di Malta. (A. Diena, Chiavarello).
1.650

375,00


5185

1880, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 2 c. (2) isolato da Tunisi per Trapani, 2/6/80. Di pregio. (Cert. Bottacchi).
650
+
150,00


5186

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. (3) ben centrato e molto fresco. (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00


5187

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 5 c. verde grigio (3). (Cert. Raybaudi).
1.800

350,00


5188

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. (3) striscia di 3 + 1 + 20 c. azzurro (5) su busta da Tunisi per Genova, 8/8/74. A lato corsivo “Coi postali Italiani”. Di pregio.
—

400,00


5189

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. con angolo inferiore destro non modificato (3b). (A. Diena, Cert. Sorani).
2.500

1.000,00


5190

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. con angolo inferiore destro non modificato (3b). Un dentino corto (Em. Diena. Chiavarello).
2.500

200,00


5191

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. (4), fresco e ben centrato. (Cert. Colla).
4.500

1.000,00


5192

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4). (Em.Diena).
2.250

350,00


5193

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 10 c. ocra (4). Da esaminare. (Em. Diena).
2.250

250,00


5194

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. con angolo superiore sinistro non modificato (4d). (Em. Diena, Cert. Sorani).
1.500

500,00


5195

1874, EMISSIONI GENERALI, V.E.II, soprastampati “ESTERO” 10 c. ocra angolo superiore sinistro non modificato (4d), difettoso all’angolo inferiore sinistro. (Cert. E. Diena).
1.500

150,00


5196

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 20 c. azzurro (5) centrato, da esaminare.
2.000

330,00


5197

1876, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 30 c. (6) su busta da Alessandria d’Egitto per Livorno, 30/9/76. (A. Diena).
180

40,00


5198

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 2 valori, 1 c. e 40 c. (1-7) molto ben centrati, il 40 c. con grinza verticale.
57

10,00


5199

-, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. + 40 c.  (4+7) in origine su stessa lettera con annullo “Da Montevideo coi Postali Italiani”.
—

75,00


5200

1876, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 5 c. + 40 c. (3+7) su busta raccomandata da Tunisi per Genova, 23/8/76. Non comune. (Cert. Sorani).
575
+
150,00


5201

1877, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 60 c. (8) su raccomandata da Tunisi per Palermo, 7/11/77. Raro. (E. Diena - Cert. Bottacchi).
3.250
+
500,00


5202

1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 10 c. azzurro (10), molto fresco. (Cert. Colla).
900

225,00


5203

1881, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, 5 c. (3) coppia + 10 c. (10) da Tunisi per Livorno, 7/1/81. A lato corsivo “Coi postali italiani”. Di pregio. (E. Diena - Cert. Sorani).
—

300,00


5204

1879, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. arancio (11). Raro. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
12.000

2.000,00


5205

1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 20 c. arancio (11) esemplare molto fresco. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
8.000

1.750,00


5206
/
1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” 4 valori (13/16) in quartine, 2 integri.
350

50,00


5207

1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I 50 c. + 2 lire (16-17) in fresche quartine.
530

80,00


5208
/
1883, EMISSIONI GENERALI, 2 lire vermiglio (17) in quartina con tre esemplari integri.
255
+
45,00


5209

1881-83, EMISSIONI GENERALI, Umberto I soprastampati “ESTERO” 4 prove d’archivio (P14/P21).
1.080

250,00


5210

1881-83, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I, 4 prove d’archivio (P14/P17). Ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
800

200,00


5211

1885, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I 5 c. (12) striscia di 5 su busta da “La Goletta” per Cagliari, 8/5/85. Affrancatura in eccesso di 5 c. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

750,00


5212

1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I 5 c. (12) striscia di 3 + coppia su Bollettino Pacchi di Regno da 50 c. da Susa (Tunisia) per Cremona, 27/12/89. Rarità. (Cert. Sorani).
—

750,00


5213

1884, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO”, Umberto I 10 c. (13) coppia verticale su bustina da La Goletta per Siena, 18/6/84. Di pregio. (Cert. Sorani).
900

125,00


5214

1889, EMISSIONI GENERALI, soprastampati “ESTERO” Umberto I 5 c. (12) coppia + 20 c. (14) coppia, su raccomandata da Tripoli di Barberia, 7/5/89, per la Germania. Qualche difetto ma insieme non comune.
—

700,00


5215

1901, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. azzurro (1) su busta de La Canea per Blaje (Francia), 25/5/01. Non comune.
2.250

700,00


5216

1902, LA CANEA, 1 pi. su 25 c. (1) coppia in affrancatura mista con Regno 5 c. Floreale (70) coppia, su busta per Roma, 27/6/02. La coppia su busta non catalogata sul Sassone. Rarità del settore.
—

1.000,00


5217
/
1905, LA CANEA, floreale soprastampata, serie cpl. 11 valori (3/13) con il 5 lire leggermente usato.
550

50,00


5218

1905, LA CANEA i 3 alti valori, 10 c.,1 lira, 5 lire (6+12/13).
1.200

160,00


5219

1902, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, 3 valori cpl. (1/3) su raccomandata da Durazzo per la Germania.
—

50,00


5220

1908, COSTANTINOPOLI, 10 pa. su 5 c. (1) coppia verticale di cui l’esemplare superiore con soprastampa fortemente spostata a sinistra. (Cert. E. Diena).
550
+
100,00


5221

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 1 pi. su 25 c. azzurro varietà “PIASTRE”  (4d) su minimo frammento.
1.300

225,00


5222

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale 2 pi. su 50 c. violetto (5), qualche ingiallimento. (Cert. G. Oliva).
2.500

500,00


5223
/
1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale 1 pi. su 25 c. striscia verticale di 3 di cui uno con varietà “PIPSTRA” (11+11d+11), varietà integra.
290

50,00


5224

1908, COSTANTINOPOLI, 2 pi. su 50 c. coppia di cui uno con varietà “20 piastre” (12+12k). (E. Diena. Chiavarello).
1.890

400,00


5225

1908, COSTANTINOPOLI, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa, II soprastampa locale (14) ben centrato. (Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
7.000

2.500,00


5226

1908, COSTANTINOPOLI, 4 p. su 1 lira bruno e verde (16).
175

30,00


5227

1908, COSTANTINOPOLI, IV emissione locale, 2 valori cpl. (18/19). (Cert. Raybaudi).
300

60,00


5228

1908, COSTANTINOPOLI, 20 p. su 5 lire (19) blocco di 10, qualche imbrunimento.
1.500

100,00


5229

1908, COSTANTINOPOLI, 20 pi. su 5 lire con doppia soprastampa (19c) e con decalco della soprastampa, non catalogato. (G. Bolaffi).
—

800,00


5230

1921, COSTANTINOPOLI, 1 p. su 25 c. (23) dente d’angolo arrotondato, su busta diretta a Genova, 14/12/21. Da esaminare.
—

30,00


5231

1909, COSTANTINOPOLI, l’alto valore della serie, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (26).
155

35,00


5232

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32). (Cert. Raybaudi).
850

250,00


5233

1921, COSTANTINOPOLI, quinta emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
350

90,00


5234

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale 5 valori cpl. (28/32). (E. Diena).
850

175,00


5235

1921, COSTANTINOPOLI, V emissione locale, 5 valori cpl. (28/32).
850

150,00


5236

1922, COSTANTINOPOLI, soprastampati 5 valori cpl. (41/45).
70

15,00


5237

1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
2.000

450,00


5238
/
1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57), il valore alto con gomma integra.
1.000
+
225,00


5239

1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
1.000

225,00


5240

1922, COSTANTINOPOLI, 7a emissione locale, 11 valori cpl. (47/57).
1.000

170,00


5241

1922, COSTANTINOPOLI, 7,50 pi. su 60 c. striscia di quattro comprendente le varietà (53b+53db+53db). (Em. Diena. G. Bolaffi. E Diena).
2.100
+
400,00


5242

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato (55e).
—

25,00


5243

1922, COSTANTINOPOLI, l’alto valore della serie 90 pi. su 10 L. (57), centratissimo.
1.000

175,00


5244

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67).
1.000

250,00


5245

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 10 valori cpl. (58/67).
1.000

225,00


5246

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 10 valori cpl. (58/67).
1.000

225,00


5247

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 10 valori cpl.(58/67). (alti valori Cert. Raybaudi).
950

200,00


5248

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale 30 pa. su 5 c. coppia di cui uno con varietà RARA’ (58+58c).
34

10,00


5249

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 7 1/2 pi. su 85 c. coppia di cui uno con varietà “PIASIRE” (63+63c).
60

20,00


5250

1922, COSTANTINOPOLI, ottava emissione locale, 15 pi. su 1 lire bruno e verde (65).
75

15,00


5251

1922, COSTANTINOPOLI, 45 piastre su 5 lire azzurro e rosa (66) blocco di quattro con annullo centrale. (G. Oliva).
440
+
80,00


5252

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75).
450

100,00


5253

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75), il n. 70 con difetto d’angolo.
450

100,00


5254

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75).
450

100,00


5255

1923, COSTANTINOPOLI, Non emessi 8 valori cpl. (68/75) in quartine.
1.800

275,00


5256

1923, COSTANTINOPOLI, non emessi, serie senza un valore (68/70-72/75).
350

10,00


5257

1923, COSTANTINOPOLI, soprastampati 1,20 p. su 25 c. azzurro con decalco della soprastampa (68c) in blocco di 9 angolo di foglio superiore destro.
540

85,00


5258

1923, COSTANTINOPOLI, 9 valori cpl. (76/84) in quartine (un po’ aperte).
250

50,00


5259

1920, COSTANTINOPOLI, P.M. 15, guller annullatore di Leoni 10 c. (82) + Turchia 10 p. (181) in affrancatura mista da Costantinopoli per Genova, 29/4/20. Rara. (Cert. Chiavarello).
—

450,00


5260

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2). (A. Diena - E. Diena).
950

175,00


5261

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi 15 p. su 30 c. azzurro e rosso (2). (A. Diena).
950

160,00


5262

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi su 30 c. con varietà “P” impressa a mano (2c). Molto rara, non quotata sul Sassone.
—

750,00


5263

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6) con il 2 lire centratissimo. (G. Bolaffi).
2.200

600,00


5264

192, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6). I 2 alti valori con cert. Carraro.
2.200

500,00


5265

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse, la serie cpl. di 6 valori (1/6). (alto valore Em. Diena - E. Diena).
2.200

375,00


5266
/
1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 2 valori (1-6) il 5 lire integro. (Raybaudi).
850

65,00


5267

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 10 c. arancio e carminio (1).
120

20,00


5268

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse i due alti valori della serie (5/6). (A. Diena).
1.900

360,00


5269

1928, DURAZZO, raccomandata (4 porti) spedita dalla Legazione d’Italia-Durazzo (ceralacca al verso) e talloncino di raccomandazione con manoscritto “Legaz. Durazzo” affrancata con 60 c. Michetti + 2,65 lire Parmeggiani annullati in transito a Napoli. Rarità del settore. (Bodini).
—

400,00


5270

1909-11, GERUSALEMME, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
2.400

600,00


5271

1909-11, GERUSALEMME, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con cert. Raybaudi.
2.400

500,00


5272

1909-11, GERUSALEMME, l’emissione di 8 valori (1/8).
1.200

270,00


5273

1909-11, GERUSALEMME, l’emissione di 8 valori (1/8).
1.200

250,00


5274

1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl. (1/8). Alto valore di catalogo con Cert. Raybaudi.
800

175,00


5275

1917, GIANNINA, 10 francobolli di Regno (Leoni, Floreale, Michetti) su ampio frammento, annullati “Poste Telegrafi Italiani Janina”.
—

10,00


5276

1909-11, GIANNINA, il valore chiave, 20 pi. su 5 lire azzurro e rosa (7), lievissima traccia di linguella.
300

25,00


5277

1909-11, SALONICCO, soprastampati 8 valori cpl. (1/8).
1.150

300,00


5278

1909-11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8). (alto valore Cert. Raybaudi).
1.150

200,00


5279

1896, SMIRNE, intero postale turco da 10 pa. con affrancatura complementare di Umberto I 10 c. (38) annullato in transito a Taranto e diretto a Padova, 24/12/96. Raro. (Cert. Chiavarello).
—

500,00


5280

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (Cert. E. Diena ni.7-8).
550

150,00


5281

1909-11, SMIRNE, l’emissione di 8 valori cpl. (1/8). (Cert. Carraro).
550

125,00


5282

1909-11, SMIRNE, soprastampati 8 valori cpl. (1/8). (alto valore Cert. Sorani).
550

100,00


5283

1922, SMIRNE, 5 valori cpl. non emessi (9/13).
100

20,00


5284

1921, SMIRNE, Regno 5 c. (81) coppia + 25 c. (83) coppia annullati “Posta Militare 171” da Smirne per Bologna.
—

20,00


5285

1923, SMIRNE, busta raccomandata affrancata con Regno Floreale 1 lira (77) coppia annullati “Posta Militare 171 - Smirne”, diretta a Lione, 22/5/23.
—

50,00


5286

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8). Alti valori con Cert. Raybaudi.
375

90,00


5287
/
1909-11, VALONA, soprastampati 1/8+9/10).
310

70,00


5288

1909-11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8) timbrati su busta.
275

25,00


5289

1911, BENGASI, 1 pi. su 25 c. (2).
150

25,00


5290

1892, TRIPOLI DI BARBERIA, 20 c. arancio (39) con annullo tondo riquadrato di Tripoli su lettera per Livorno, 6/11/92.
—

30,00


5291

1909, TRIPOLI DI BARBERIA,10 valori cpl. (1/10). (Alti valori Cert. Raybaudi).
800

150,00


5292

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
800

150,00


5293

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10).
320

70,00


5294
//()
1909-15, TRIPOLI DI BARBERIA, l’emissione completa (1/12+E) con i numeri 1 e 9 senza gomma. Da esaminare.
—

50,00


5295
/
1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 9 valori (2/10) la serie senza l’1 c., + (11/12).
—

20,00


5296

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (1a).
350

50,00


5297

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10) in blocco di quattro fresco e centrato.
400

60,00


5298

1903, TRIPOLI DI BARBERIA, Regno Segnatasse 1 lira (27) blocco di quattro con annullo tondo - riquadrato di Tripoli di Barberia, 31/08/03.
—

25,00


5299

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Carraro).
950

275,00


5300

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). (Cert. Raybaudi).
950

250,00


5301

1917/18, PECHINO, soprastampati 10 valori cpl. (8/17). Alti valori con Cert. Raybaudi.
950

175,00


5302

1918-19, PECHINO, 2 d. su 5 L. (27), buona centratura, margine di foglio. (A. Diena).
800

175,00


5303

1918, PECHINO,  Espressi 12 su 30 c. (2).
250

70,00


5304

-, PECHINO/TIENTSIN, piccolo lotto di tasse ed espressi.
742

100,00


5305

1919, PECHINO/TIENTSIN, segnatasse, le due serie dei non emessi (9/12+9/12).
80

20,00


5306

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13). (Cert. Carraro).
950

250,00


5307

1917/18, TIENTSIN, soprastampati 10 val cpl. (4/13).
950

200,00


5308

1917-18, TIENTSIN, soprastampati 10 valori cpl. (4/13), il 50 c. ingiallito.
380

85,00


5309
/
1917-18, TIENTSIN, Floreale L. 5 e L. 10 (12/13) ben centrati, integro l’alto valore L. 10.
368

50,00


5310

1917-18, TIENTSIN, Floreale 5 lire + 10 lire (12/13).
450

100,00


5311

1918/19, TIENTSIN, soprastampati 9 valori cpl. (15/23). Il valore da 1/2 c. su 1 c. bruno e quello da 5 c. verde con grinza diagonale. (alti valori Cert. Raybaudi).
1.750

250,00


5312

1918-19, TIENTSIN, soprastampati con nuovo valore, 8 valori (16/23).
560

160,00


5313

1918-19, TIENTSIN, Floreale 2 valori con soprastampa locale capovolta (15b/16b). Lieve ingiallimento. (Cert. Raybaudi).
1.350

180,00


5314

1918, TIENTSIN, Floreale 1/2 su 1 c. con soprastampa locale capovolta (15b). (Cert. Raybaudi).
675

100,00


5315

1918, TIENTSIN, Floreale 1 su 2 c. con soprastampa locale capovolta (16b) coppia verticale. (Cert. Raybaudi).
1.350

180,00


5316

1919, TIENTSIN, 2 dollari su 5 lire soprastampa locale (24). (Cert. Raybaudi “buono stato”). Foto Tavola 5.
16.875

3.500,00


5317

1918, TIENTSIN, Espressi, 12 c. su 30 c. (2), buona centratura.
175

40,00


5318

1918, TIENTSIN Espressi 12 su 30 c. (2).
250

70,00

COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

5319

1932, Garibaldi 17 valori cpl. (1/10+A.).
225

50,00


5320

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (1/10+A.1/7).
225

50,00


5321

1932, Dante Alighieri, serie cpl di 19 valori (11/12+A8/13+A14).
115

30,00


5322

1932, Dante Alighieri 18 valori cpl. (11/22+A.)+(A. 14).
115

20,00


5323

1932, Dante Alighieri, posta ordinaria, 12 valori cpl. (11/22) in quartina.
150

30,00


5324

1933, Cinquantenario Eritreo 16 valori cpl. (23/31+A.).
450

100,00


5325

1933, Cinquantenario Eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A.15/21).
450

100,00


5326

1933, Cinquantenario eritreo, 16 valori cpl. (23/31+A).
180

40,00


5327

1933, Decennale Marcia su Roma, 18 valori cpl. (32/41+A).
450

120,00


5328

1933, Decennale 18 valori cpl. (32/41+A.).
450

100,00


5329

1933, Decennale 4 valori (35-36-39-40) su 4 piccoli frammenti. Non comuni.
—

50,00


5330

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl. (46/50+A.31/37).
1.400

400,00


5331

1934, Calcio 12 valori cpl. (46/50+A.). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00


5332

1934, Mondiali di calcio, 12 valori cpl.(46/50).
700

200,00


5333

1933, Posta aerea, Marcia su Roma 8 valori cpl. (22/29).
225

40,00


5334

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. bruno nero (30).
75

20,00


5335

1934, Posta aerea, Onoranze al Duca degli Abruzzi 25 l. (30). Inoltre A.O.I. Augusto (21/26+A.).
100

15,00


5336

1934, Posta aerea, Calcio 7 valori cpl. (31/37).
700

60,00


5337
/
1932-34, sequenza di alcune serie: (1/10+A.11/12+A.23/31+A.32/41+A.46/50+A.14).
1.600
+
250,00

COLONIE ITALIANE - GIRI

5338

1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro n. 4).
200

30,00


5339

1924, Manzoni, giro cpl. della serie media di 20 valori fino all’1 lira (12) in blocchi di quattro angolo di foglio.
4.800

750,00


5340

1924, Manzoni, il giro dei quattro valori da 5 lire violetto e nero delle quattro colonie. (quattro Cert. Raybaudi).
6.500

1.350,00


5341
/
1930, Milizia III, giro cpl. 16 valori  (giro n. 17), gomma integra tranne Somalia con leggera traccia di linguella.
1.020

100,00


5342

1934, Volo Roma-Mogadiscio, giro cpl. di 40 valori per le quattro colonie (giro 23). Un puntino di aderenza nel L. 10 di Eritrea.
1.300

250,00


5343

1934, Servizio aereo, Volo Roma-Mogadiscio, giro delle quattro “coroncine” (Cirenaica, Eritrea, Somalia, Tripolitania). Splendide. Foto Tavola 12.
15.000

6.000,00


5344

1915-40, album artigianale con sequenza quasi cpl. dei giri coloniali: mancano i 5 lire Manzoni (sono presenti le serie fino alla lira), i Servizi di Stato, Vittoria, Asse e Augusto presenti solo con la Libia (non conteggiati). Materiale fresco e integro, solo la Propaganda Fide con lieve traccia. Nell’album anche qualcosa di Colonie usate.
—

1.500,00


5345

1924-26, Segnatasse per Vaglia, giro delle 6 emissioni (Cirenaica, Eritrea, Oltre Giuba, Somalia (1/6+7/12), Tripolitania con il raro n. 2). Vari firmati. (Caffaz).
3.735

750,00

AFRICA ORIENTALE ITALIANA

5346

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità, tiratura 50 serie. Foto Tavola 12.
15.000

6.000,00


5347

1941, Posta aerea, Asse 1 Lira (20).
125

15,00


5348

1941, Posta aerea, 1 lira azzurro grigio (20) blocco di quattro.
500

90,00

CASTELROSSO


5349

1922, 9 valori cpl. (1/9).
225

20,00


5350

1922, 9 valori cpl. (1/9) timbrati su foglietto.
225

25,00

CIRENAICA

5351

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). Traccia nel valore da 15 c. (Cert. Raybaudi).
1.900

380,00


5352

1924, Manzoni 15 c. (12) blocco di 10 con annullo di Derna del I giorno. Qualità da esaminare.
—

40,00


5353

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi).
1.625

400,00


5354

1924, Manzoni, 5 lire (16). (Cert. Sorani).
1.625

350,00


5355

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16), lieve imbrunimento in 2 dentini in basso.
1.625

350,00


5356

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi “buono stato”).
1.625

300,00


5357

1924, Manzoni, 5 lire (16) annullato Bengasi.
2.550

500,00


5358

1925, Giubileo, 60 c. carminio dent. 11 (23) coppia orizzontale di cui uno con filigrana coricata e l’altro senza filigrana. (Cert. Raybaudi).
97

25,00


5359

1926, Giubileo del Re, 1 lira azzurro dent. 11, con la varietà “non dentellato in alto” (24ab), esemplare con due pieghe leggere e qualche ingiallimento. Varietà edita quest’anno sul ritrovamento del presente esemplare, probabilmente unico. (Cert. Sorani).
1.250

250,00


5360

1925, Giubileo 1,25 lire dentellato 13 1/2 (26) ben centrato.
450

125,00


5361

1927, Milizia I, lire 1,25 + 60 c. azzurro e nero con doppia soprastampa (40a). Esemplare con parziale decalco. Bella qualità. (G. Oliva).
1.625

400,00


5362

1934, Mostra Coloniale di Napoli 12 valori cpl. (93/98+A.).
140

25,00


5363

1932, Posta aerea, soggetti africani, 6 valori cpl. (6/11).
80

20,00


5364

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
150

30,00


5365

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (12/17).
150

25,00


5366

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 10 valori (30/39).
130

35,00


5367

1943, Posta aerea, 60 c. arancio (40) 2 blocchi di 10.
300

30,00


5368

1925, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su ricevuta vaglia da Bengasi, 10/4/25.
—

125,00


EGEO

5369
/
1912, Michetti 2 valori cpl. (1/2) nuovi e usati.
170

20,00


5370

1912, Michetti, 2 valori con soprastampa “EGEO” capovolta (1a/2a).
600

125,00


5371

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11). Il 10 lire (Sorani - R. Diena).
800

150,00


5372

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
320

100,00


5373

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11).
320

50,00


5374

1929, Pittorica, 9 valori cpl. dent. 11 (3/11) tutti su piccoli frammenti con annullo Rodi 12/10/29.
375

90,00


5375

1929, Pittorica 9 valori cpl. (3/11) timbrati su foglio. Da esaminare per qualche ingiallimento.
375

50,00


5376

1929, Pittorica, 10 c. bruno blocco di quattro angolo di foglio con un esemplare con ritocco “taliane” (4a).
300

70,00


5377
/
1929, Pittorica, i tre valori esistenti non dentellati in coppie orizzontali (6b-8b-9b). Non comuni.
780

200,00


5378

1929, Pittorica, lire 1,25 azzurro, non dent. verticalmente (9c) angolo di foglio.
80

20,00


5379

1929, Pittorica, lire 1,25 azzurro  non dent. verticalmente (9c) striscia di tre bordo di foglio in alto.
360

75,00


5380

1929, Pittorica, lire 1,25 azzurro coppia non dent. in mezzo (9e).
500

100,00


5381

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). Bella qualità.
4.500

1.300,00


5382

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20). Alti valori con Cert. Raybaudi.
4.500

700,00


5383

1930, Congresso Idrologico, 9 valori cpl. (12/20). (A. Diena).
1.800

500,00


5384
/
1930, Congresso Idrologico, 8 valori (12/16+18/20), da esaminare.
1.800
ca.
150,00


5385

1930, Congresso Idrologico, 10 c. bruno ritocco “TALIANE” (13a) in coppia con un esemplare normale. Bordo di foglio.
300

65,00


5386

1930, Congresso Idrologico i 2 alti valori (17-18). Il 50 c. con impurità nella carta, da esaminare. (Cert. E. Diena).
2.600

350,00


5387

1930, Congresso Idrologico, lire 1,25 azzurro (18) striscia orizzontale di quattro, con bordo di foglio a destra, con il primo esemplare non dentellato a destra (18c) e gli altri tre non dentellati verticalmente (18b). (Cert. E. Diena).
6.250

900,00


5388

1930, Virgilio 8 valori cpl. (21/29) con soprastampa diagonale SAGGIO.
—

120,00


5389

1930, Congresso Eucaristico, 7 valori cpl. (30/36).
300

40,00


5390

1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36).
120

30,00


5391

1931, Congresso Eucaristico, 5 valori cpl. (30/36). (A. Diena).
120

25,00


5392

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
425

60,00


5393
/
1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (37/43).
170

50,00


5394

1931, S. Antonio, 25 c. verde, lettera “G” chiusa (38a).
105

30,00


5395

1932, Dante Alighieri, posta ordinaria, 12 valori cpl. (44/55).
50

10,00


5396

1932, Dante Alighieri,  50 c. lilla soprastampa fortemente spostata in basso e a destra (49a).
195

50,00


5397

1932, Pittorica, 10 c. bruno, blocco di quattro con due esemplari non dent. verticalmente e due con dent. parziale (57a). Varietà non catalogata.
—

100,00


5398
/
1932, Ventennale, 10 valori cpl. (65/74).
500

175,00


5399

1932, Ventennale, la serie senza l’alto valore, 9 valori (65/73).
270

50,00


5400

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A34/37).
1.400

400,00


5401

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00


5402

1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A.34/37).
1.400

275,00


5403
/
1934, Mondiali di Calcio, 9 valori cpl. (75/79+A).
560

175,00


5404

1934, Medaglie 20 valori cpl. (80/90+A.) (Cert. Raybaudi).
2.250

500,00


5405
/
1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A38/46).
900

250,00


5406

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98).
700

200,00


5407

1935, Anno Santo, 8 valori cpl. (91/98) alto valore gomma brunita. (Cert. Raybaudi).
700

100,00


5408

1938, Giotto, 2 valori cpl.(109/10) soprastampati “SAGGIO”.
—

50,00


5409

1940, Triennale d’oltremare 11 valori cpl. (111/17+A.).
30

7,00


5410

1943, Pro Assistenza Egeo, 8 valori cpl. (118/25).
275

40,00


5411

1944, Pro sinistrati di guerra, 6 valori cpl. (126/31).
100

20,00


5412

1945, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. (132/33).
50

10,00


5413

1930, Posta aerea, Ferrucci 3 valori cpl. (1/3).
100

20,00


5414

1932, Posta aerea, Dante Lire 100 (21) 3 esemplari.
165

30,00


5415

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
750

150,00


5416

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
750

125,00


5417

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 valori  (28/29).
—

50,00


5418

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29) in blocco di quattro con i margini inferiori del foglio dai tre lati. (G. Bolaffi).
900
+
200,00


5419

1933, Posta aerea, trittico da lire 19,75 con la varietà “ciuffo” (28a) angolo di foglio. Raro e sottoquotato.
—

750,00


5420

1940, Pittorica 10 lire + Posta aerea 4 valori cpl. (30/33) + Espresso 2,50 lire (2) su raccomandata aerea da Rodi per Portorose, 16/3/40. Alto catalogo. Foto a pagina 240.
—

500,00


5421

1934, Ala stilizzata, colore lilla rosa fortemente spostato in alto (31). Varietà non catalogata.
—

150,00


5422

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (34/37).
150

25,00


5423

1944, OCCUPAZIONE TEDESCA, Posta aerea 4 valori cpl. (56/59).
300

50,00


5424

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
300

40,00


5425

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
300

50,00


5426

1944, Posta aerea, Pro sinistrati di guerra, 4 valori cpl. (56/59).
120

35,00


5427

1944, Posta aerea, Pro Sinistrati 4 valori cpl. (56/59) timbrati su foglio.
130

20,00


5428

1943, Espressi, Pro Assistenza Egeo, 2 valori cpl. (3/4).
275

60,00


5429

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA, Espressi 2 valori cpl. (3/4).
275

50,00


5430

1934, Pacchi postali, 11 valori cpl. (1/11).
75

15,00


5431

1934, Pacchi postali, 3 ricevute di Bollettino Pacchi affrancate con la II parte dei pacchi: (8+11 - 8+11 - 10 coppia). Interessanti, non comuni.
—

135,00


5432

1932, CALINO, Garibaldi, 10 valori cpl. (17/26).
375

80,00


5433

1912, CARCHI, 2 c. bruno rosso, doppia soprastampa (1a).
525

125,00


5434

1912, CARCHI, 2 c. bruno rosso doppia soprastampa (1a). (A. Diena).
525

100,00


5435

1912, CARCHI, Floreale 2 c. con doppia soprastampa (1a).
525

100,00


5436

1912, CARCHI, due esemplari da 25 c. azzurro, soprastampa fortemente spostata in alto o a cavallo (5b).
375

80,00


5437

1912, CARCHI, 25 c. azzurro, coppia verticale di cui uno senza soprastampa (5c). Rarità, 10 coppie note.
2.000

500,00


5438

1917, CARCHI, 20 c. arancio senza filigrana (9).
275

50,00


5439

1917, CARCHI, Michetti 20 c. arancio senza filigrana (9).
275

50,00


5440

1912, CARCHI, 15 c. grigio, doppia soprastampa (10a). (A. Diena).
480

100,00


5441

1912, CARCHI, 15 c. grigio con doppia soprastampa ben discosta (10a). (Mondolfo).
350

100,00


5442

1917, COO, 20 c. arancio senza filigrana (9).
112

20,00


5443

1912, LERO, soprastampati 7 valori cpl. (1/7).
250

45,00


5444

1917, LERO, 20 c. arancio senza filigrana (9).
112

50,00


5445

1917, LERO, 20 c. arancio doppia soprastampa (9a) due esemplari.
900

150,00


5446

1921-22, LERO, 20 c. arancio, netta doppia stampa (11a). Raro. (Raybaudi).
1.100

250,00


5447

1932, LERO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
375

75,00


5448

1912, LIPSO, 40 c. bruno, stampa del francobollo mancante in alto (6a). Non comune. (G. Oliva).
375

100,00


5449

1917, LIPSO, 20 c. arancio (9) senza filigrana.
175

30,00


5450

1917, LIPSO, 20 c. arancio (9) senza filigrana. (G. Oliva).
175

30,00


5451

1932, LIPSO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
375

80,00


5452

1912, NISIRO, 40 c. bruno, stampa del francobollo mancante in alto (6a) al centro di striscia verticale di tre. Raro. (Cert. B. S. Oliva).
375
+
100,00


5453

1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio (9) senza filigrana.
275

50,00


5454

1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio, senza filigrana (9).
275

50,00


5455

1917, NISIRO, Michetti 20 c. arancio (9).
275

15,00


5456

1912, PISCOPI, 40 c. bruno stampa del francobollo mancante in alto (6a). Non comune.
375

100,00


5457

1912, RODI, 5 c. verde, doppia soprastampa (2a).
525

125,00


5458
/
1912-22, RODI, i due esemplari esistenti con la varietà senza punto sulla “i”  (2b+14a) in coppie orizzontali con esemplare normale.
56

15,00


5459

1912, RODI, 10 c. carminio, due coppie con decalco della soprastampa (3g). Una con due varietà, una con un esemplare con varietà + esemplare normale. Non quotato.
—

30,00


5460

1916, RODI, 20 c. su 15 c. (8).
275

30,00


5461

1916, RODI, 20 c. su 15 c. (8).
275

30,00


5462

1916-22, RODI, 3 buoni valori (8+11+13).
775

100,00


5463

1917, RODI, Michetti 20 c. arancio (10), blocco di quattro.
1.600

300,00


5464

1918-22, RODI, 15 c. grigio (11).
130

30,00


5465

1918-22, RODI, 20 c. arancio con doppia soprastampa molto discosta (12a). Non comune.
—

100,00


5466

1918-22, RODI, 20 c. arancio con doppia soprastampa variamente impressa (12a) tre esemplari. (Em. Diena - A. Diena).
300

100,00


5467

1922-23, RODI, 85 c. bruno rosso e 1 lira bruno e verde (13/14) in quartine, bordo di foglio.
730

75,00


5468

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl. (20/29).
375

75,00


5469

1932, SCARPANTO, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
375

80,00


5470

1932, SIMI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
375

80,00


5471
/
1912-22, GIRO DELLE 13 ISOLE, Michetti, comprese alcune varietà. Ottima qualità.
2.700
+
500,00


5472

1912, Giro della I emissione (1/7) 7 valori per 13 isole (S. 85).
1.900

500,00


5473

1930, GIRO DELLE 13 ISOLE, Ferrucci, il giro delle 13 isole senza Castelrosso.
200

40,00


5474

1930, GIRO DELLE 13 ISOLE, Garibaldi, le 14 isole (con Castelrosso) e i 7 valori di posta aerea: 147 valori cpl. in fogli Marini. Quasi tutti i valori delle isole sono angolo di foglio, qualità straordinaria.
6.250

1.600,00


5475

1932, Garibaldi la serie per le 14 isole con Castelrosso, 140 valori + 7 valori di posta aerea.
2.500

450,00


5476

1932, GIRO DELLE 13 ISOLE, Garibaldi il giro delle 13 isole senza Castelrosso.
1.780

300,00


5477
/
1912-40, piccolo insieme di serie complete.
—

25,00


5478

-, lotto di n. 69 quartine angolo di foglio, differenti per valore e soprastampa, con i numeri di tavola sul bordo. Non comuni.
—

500,00

ERITREA

5479

1893, Umberto I 3 valori (4/6).
1.280

250,00


5480

1903, Floreale (senza 40 c.) 10 valori (19/24+26/29) discreti, da esaminare.
550

50,00


5481

1903, Floreale, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19c) blocco di quattro bordo di foglio a destra.
960

180,00


5482

1903, Floreale, 1 c. bruno con soprastampa capovolta (19c).
160

30,00


5483

1924, Floreale 1 c. con soprastampa capovolta (19c) blocco di quattro.
640

100,00


5484

1903, Floreale 40 c. (25).
450

100,00


5485

1903, Floreale 40 c. (25) discreta centratura.
450

60,00


5486

1903, Floreale, 50 c. (27) fresco, discreta centratura.
125

25,00


5487

1910-14, Soggetti Africani, dentellati 13 e 1/4, 4 valori cpl. (34/37). (Cert. Carraro).
700

150,00


5488

1910/14, Soggetti africani dent. 13 1/2, 4 valori cpl. (34/37).
280

75,00


5489

1916, Floreale Lire 10 (40), fresco, discreta centratura.
800

90,00


5490

1918-28, 3 emissioni cpl.: 2 valori (47/48) + 3 valori (93/95) + 2 valori (142/43).
500

50,00


5491

1922, Soprastampati “ERITREA e sbarrette”, 7 valori cpl. (54/60).
165

20,00


5492

1922, Elefante soprastampato 2 c. su 1 b. con valore mancante in soprastampa (54g). Non comune. (Sorani).
800

125,00


5493

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76).
2.850

850,00


5494

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76), ben centrati. (Cert. Raybaudi n. 76).
2.850

850,00


5495

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Sorani).
1.900

375,00


5496

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (76), leggera imperfezione sulla gomma. (Cert. E. Diena).
1.625

250,00


5497

1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86).
200

30,00


5498

1924, Soprastampati “Eritrea” in colore e sbarrette in nero, 7 valori cpl. (80/86).
200

25,00


5499

1925, Soprastampati “Colonia Eritrea” 3 valori cpl. (93/95).
250

25,00


5500

1925, Giubileo, lire 1 azzurro dent. 11 (97a). non dent. in basso, bordo di foglio integrale. (Cert. Raybaudi).
975

200,00


5501

1925, Giubileo, 60 c. carminio filigrana corona coricata (99d).
375

100,00


5502
()
1926, Pro Istituto Coloniale 5+5 c. prova d’archivio (P107). (Chiavarello).
120

30,00


5503

1926, Floreali, 3 valori cpl. (113/15).
220

40,00


5504

1928-29, Michetti e Floreale, 5 valori cpl. (123/27).
950

100,00


5505

1928-29, Soprastampati “Colonia Eritrea”, 5 valori cpl. (123/27).
950

180,00


5506
/
1928-29, Michetti e Floreale, 5 valori cpl. (123/27).
—

40,00


5507

1928-29, Soprastampati “ERITREA” 2 valori cpl. (136/37).
325

45,00


5508

1928-29, soprastampati 2 valori cpl. (136/37).
130

30,00


5509

1931, S. Antonio 75 c. ardesia (192) con bella varietà di dentellatura, non riportata sul Sassone. (A. Diena).
—

100,00


5510

1938, Effigie di V. E. III 20 c. (196) su cartolina da Massaua per Napoli e qui annullata con l’annullo a targhetta “Fuhrer - Dux”.
—

100,00


5511
/
1934, Mostra Coloniale Napoli 12 valori cpl. (220/25+A.).
140

25,00


5512
/
1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
—

20,00


5513

1937, Posta aerea. 50 c. (18) 2 esemplari + 1 lira (21) 4 esemplari su busta da Addis Abeba per Rabat (Marocco Francese), 21/11/37.
—

50,00


5514

1935, Espressi, dent. 13 1/2, 1,25 su 60 c. rosso e bruno (10) soprast. nera.
45

15,00


5515

1937, Espressi, lira 1,25 su 60 c. rosso soprastampa azzurra (11).
220

25,00


5516

1916, Pacchi postali 8 valori cpl. (1/8). Alto valore con Cert. Sorani.
7.500

2.000,00


5517

1916, Pacchi postali,nodo di Savoia soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Caffaz).
4.200

850,00


5518

1916, Pacchi postali 10 c. azzurro (2). (A. Diena. Fiecchi. Cert. E. Diena).
4.200

750,00


5519

1917-24, Pacchi postali 13 valori cpl. (9/21). Due minimi valori (n. 15 e 16) con piccoli difetti.
75

90,00


5520

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. Sorani).
8.250

1.850,00


5521

1937, Pacchi postali 10 c. (22). (Biondi).
650

125,00


5522

1927-37, Pacchi postali “fascetti”, 9 valori (23/26+28/32).
2.200

300,00


5523

1927-37, Pacchi postali, L. 2 (28) coppia verticale. Qualche lieve puntino d’imbrunimento.
840

10,00


5524

1903, Segnatasse, soprastampati in alto 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
5.400

1.500,00


5525

1903, Segnatasse 11 valori cpl. (1/11).
1.250

225,00


5526

1903, Segnatasse 5 lire (10). (A. Diena).
480

75,00


5527

1903, Segnatasse, i due alti valori della serie (10/11) annullati. (Cert. Raybaudi).
750

200,00


5528

1903, Segnatasse, 10 lire (11) quartina. Rara. (Chiavarello).
3.250

500,00


5529

1903, Segnatasse, formato grande 2 valori cpl. (12/13).
400

90,00


5530

1903, Segnatasse, alti valori (12/13).
400

50,00


5531

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Raybaudi).
4.500

1.000,00


5532

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24).
4.500

1.000,00


5533

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Raybaudi).
4.500

900,00


5534

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24), accenno d’ingiallimento. (Cert. Sorani).
3.000

850,00


5535

1920-26, Segnatasse, soprastampa in basso la serie dei piccoli 8 valori (14/15+17/21+24).
280
+
50,00


5536

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa capovolta (14a) quartina. (G. Oliva).
3.300

500,00


5537

1920, Segnatasse, 5 c. arancio e carminio con soprastampa e cifra capovolta (14a).
550

80,00


5538

1920, Segnatasse, 20 c. (16). (Cert. Raybaudi).
1.200

200,00


5539

1920-25, Segnatasse 3 valori (16-22-23). (Cert. E. Diena).
4.200

750,00


5540

1934, Segnatasse 20 lire carminio con soprastampa capovolta (38a) quartina. (Giulio Bolaffi).
3.300

500,00


5541
/
1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
165

10,00


5542

-, 10 tra buste e cartoline, varietà di timbri, soprattutto P.M.
—

20,00

ETIOPIA


5543

1936, Vittorio Emanuele III, 7 valori cpl. (1/7).
250

50,00


5544

1936, Lettera spedita da Addis Abeba per Roma il 31/3/37 affrancata con i valori della serie fino al 50 cent.+ un valore da 25c.(1/5+3). Molto bella.
400

100,00


5545

1937, 20 c. violetto (2) e lire 1,25 grigio azzurro (7) su due cartoline da Addis Abeba per Picinisco il 29 e 30/3/37.
330

75,00


5546

1937, 75 c. arancio (6) + valore complementare su lettera con annullo di Posta Militare “01 - S” diretta a Trento.
200

50,00

LIBIA

5547

1912-15, Prima emissione soprastampati “Libia”, 12 valori cpl. (1/12). (Cert. R. Diena).
2.250

650,00


5548

1912, Leoni 5 c. (3) 9 esemplari e 10 c. (4) 7 esemplari tutti con soprastampa fortemente spostata.
—

100,00


5549

1912, Leoni 5 c. verde non dentellato (3b).
330

50,00


5550

1912, Leoni 5 c. non dentellato (3b) coppia.
660

100,00


5551

1912, Leoni 5 c. verde soprast.del I tipo non dentellato (3b) quartina. Un esemplare con timbrino al verso. (Cert. E. Diena).
1.320

225,00


5552

1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g).
675

100,00


5553

1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g.).
675

70,00


5554

1912, Leoni 5 c. coppia di cui un esemplare senza soprastampa (3g).
450

100,00


5555

1915, 5 c. verde, soprastampa fortemente spostata in senso orizzontale (3p).
75

15,00


5556

1912, Leoni 5 c. verde coppia orizzontale con soprastampa a cavallo (3p+3p). (Cert. Raybaudi).
—

40,00


5557

1912, Leoni 10 c. rosa (4) coppia di cui uno con solo la lettera “L” in soprastampa. (Cert. Biondi).
—

100,00


5558

1912, 10 c. rosa in coppia orizzontale, il primo senza soprastampa, che è spostata sul secondo (4ga). (Gomma “stanca”.
1.350

250,00


5559

1915, Leoni, 10 c. rosa con soprastampa fortemente spostata in alto e a destra (4lm) in raro blocco orizzontale di 10.
1.550

200,00


5560

1915, Floreale 20 c. con soprastampa spostata in basso e a destra (6n).
70

20,00


5561

1915, Floreale, 20 c. arancio con la soprastampa spostata fortemente a destra (6p).
82

15,00


5562

1915, Floreale 20 c. coppia di cui uno senza soprastampa (6g). (Sorani).
800

150,00


5563

1915, Floreale 1 lira (10 - 10/I) e 10 lire (12).
230

10,00


5564

1915, Floreale 5 lire (11).
450

100,00


5565

1915, Floreale 10 lire con soprastampa del II tipo (12/I). Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Sorani - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 5.
8.250

2.500,00


5566

1915-16, Croce Rossa i 2 valori con la soprastampa spostata in basso (13c-16c).
100

25,00


5567

1916, Pro Croce Rossa 20 c. con soprastampa fortemente spostata in basso (16c) quartina.
270

25,00


5568

1917, Floreale 45 c. (18) blocco di 9 ben centrato.
720

100,00


5569

1921, Pittorica, 12 valori cpl. (21/32).
1.250

270,00


5570

1921, Pittorica,12 valori cpl. (21/32).
500

100,00


5571

1921, Pittorica, 5 c. con centro capovolto (23c). (Cert. Raybaudi).
112

30,00


5572
/
1921, Pittorica, 2 esemplari con centro capovolto: (23c) integro - (25c) linguellato.
300

20,00


5573

1921, Pittorica, 2 esemplari con centro capovolto: (23c-26c).
145

25,00


5574

1921, Pittorica, 25 c. bruno e arancio, con centro capovolto (25c). (Cert. Raybaudi).
325

50,00


5575

1921, Pittorica 15 c. con centro capovolto (25c).
325

50,00


5576

1921, Pittorica, 15 c. con centro spostato (25g). (Cert. Raybaudi).
270

30,00


5577

1921, Pittorica 3 valori (30/32).
193

30,00


5578

1921, PIttorica 5 lire + 10 lire (31+32).
310

50,00


5579

1924, Sibilla 40 c. non dentellato (41b). (Chiavarello).
525

100,00


5580

1924, Sibilla 60 c. non dentellato a sinistra (42n).
420

90,00


5581

1924-29, Pittorica, senza filigrana, 10 valori cpl. (44/53).
1.250

350,00


5582

1924, Pittorica, 10 c. nero e rosa (47) esemplare con dentellatura solo in basso e fortemente spostata, bordo di foglio in basso. (Cert. Raybaudi).
—

70,00


5583

1926-29, Sibilla Libica, 4 valori cpl. (54/57).
300

60,00


5584

1926-30, Pittorica dent. 11, cent. 2 (59) buon esemplare.
690

50,00


5585

1929, Pittorica 5 c.(60) blocco di 3 a seggiola con qualche ingiallimento.
600

50,00


5586

1927, Pittorica, 50 c. dentellato 11 (64).
2.000

350,00


5587

1927, Prima Fiera di Tripoli, 8 valori cpl. (66/71+E14/15).
175

50,00


5588

1928, II Fiera di Tripoli 6 valori cpl. (72/77).
75

15,00


5589

1928-29, Soprastampati, 3 valori cpl.(78/80).
130

30,00


5590

1929, Terza Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86).
500

150,00


5591
/
1929, III Fiera, 6 valori cpl. (81/86), gomma da esaminare.
—

35,00


5592

1929, III Fiera di Tripoli, 6 valori cpl. (81/86).
—

20,00


5593

1930, IV Fiera di Tripoli, 7 valori cpl. (87/93).
150

25,00


5594

1930, V Fiera di Tripoli, 10 valori cpl. (95/102+A3+E16).
250

60,00


5595

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7).
950

250,00


5596

1932, VI Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (108/17+A.4/7). (alti valori Cert. E. Diena).
950

250,00


5597

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
950

150,00


5598
()
1932, VI Fiera di Tripoli 10 valori (108/17) in prove di lusso non dentellato su carta gessata.
700

125,00


5599
()
1932, VI Fiera di Tripoli, Prove non dentellate dei 10 valori di posta ordinaria (P108/17) in quartine ben marginate.
2.800

450,00


5600

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
1.000

325,00


5601

1933, VII Fiera di Tripoli 7 valori (118/24), da esaminare.
750

100,00


5602
/
1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl. (118/24+A.8/13). Due valori (A. 12/13) con fresca linguella.
800

90,00


5603
/
1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A.), bassi valori linguellati, qualche ingiallimento.
—

50,00


5604

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl. (118/24+A) annullati su 2 grandi frammenti. (Caffaz).
875

175,00


5605

1933, VII Fiera di Tripoli 7 valori (118/21) con soprastampa SAGGIO.
—

120,00


5606

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A14/20).
1.375

425,00


5607

1934, VIII Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (125/31+A.).
1.375

400,00


5608

1934, VIII Fiera di Tripoli, 14 valori cpl. (125/31+A14/20). (Cert. E. Diena valori alti).
1.375

300,00


5609

1934, VIII Fiera, 14 valori cpl. (125/31+A.14/20). Impronta di linguella appena visibile.
550

75,00


5610

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A.32/33).
175

30,00


5611

1937, XI Fiera di Tripoli, 4 valori cpl.(142/43+A,32/33). (Caffaz).
175

35,00


5612
/
1927-39, il giro delle 13 Fiere di Tripoli. Manca un solo valore (A.25=1,00). La VI e la VII (ed altre) integre. Qualche punto di ingiallimento.
3.188

350,00


5613

1937, Pittorica, 5 e 10 lire dentellati 11(144/45). (A. Diena).
825

200,00


5614

1937, Pittorica 5 lire (144) ben centrato e fresco. (Cert. Carraro).
3.900

1.200,00


5615

1937, Pittorica, 10 lire (145) esemplare molto ben centrato.
1.100
+
300,00


5616

1937, Pittorica 10 lire (145) su piccolo frammento.
450

70,00


5617

1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro dent. 14 (163), fresca quartina.
1.400

150,00


5618

1928-29, Posta aerea, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2) + Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
240

25,00


5619

1932, Posta aerea, VI Fiera di Tripoli 4 valori (4/7) con soprastampa SAGGIO.
—

100,00


5620

1933, Posta aerea, VII Fiera di Tripoli, posta aerea 6 valori cpl. (8/13).
100

25,00


5621

1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori cpl. (14/20).
1.150

200,00


5622
/
1934, Posta aerea, VIII Fiera di Tripoli 7 valori (14/20) qualche traccia leggera, belli.
—

125,00


5623

1934, Posta aerea, VIII Fiera, 7 valori cpl. (14/20).
460

100,00


5624
—
1937, Posta aerea, 1 lira (31) 3 prove del Poligrafico in fotocalcografia applicate su cartoncino, con la dentellatura, intorno ad ognuna di esse. Il tipo B è quello adottato.
—

350,00


5625

1939, Posta aerea, XIII Fiera di Tripoli 25 c. (38) 2 esemplari + Pittorica 50 c. (51) su aerogramma da Tobruch per Milano, 21/4/39.
—

60,00


5626

1922, Espressi, lire 1,60 su 30 c. azzurro e rosso (6) con decalco della sola soprastampa “Libia” (2/Ib). Interessante.
—

25,00


5627

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13).
375

75,00


5628

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13). (A. Diena).
375

40,00


5629

1936, Espressi 1,25 su 60 c. con varietà (17b).
90

20,00


5630

1915-24, Pacchi postali, prima emissione 13 valori cpl. (1/13) traccia molto leggera.
650

150,00


5631

1915-24, Pacchi postali, la prima emissione 13 valori cpl. (1/13) da esaminare.
650

50,00


5632

1918, Pacchi postali, 20 c. con soprastampa recto-verso (3b).
480

100,00


5633
/
1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24), da esaminare.
—

80,00


5634

1927-37, Pacchi postali, 50 c. (17) coppia verticale.
270

10,00


5635

1936, Pacchi postali, i 2 alti valori (23-24). (Cert. Raybaudi).
960

250,00


5636

1931, Pacchi postali, soprastampa più stretta, 50 c. arancio (25).
225

30,00


5637

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10). (Cert. Carraro).
300

100,00


5638

1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3). (Caffaz).
150

25,00


5639

1915, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
325

50,00


5640

1936, ricevuta di vaglia con bollo RR. PP. TOBRUCH.
—

60,00


5641
/
-, piccolo lotto di varietà generalmente della serie Pittorica.
—

75,00


5642

-, 4 buste da Tobruch, una affrancata anche con la varietà (27a).
—

50,00


5643
—
1939, telegramma da Tobruch per S. Bartolomeo Pesio. Non comune.
—

30,00

OLTREGIUBA

5644

1925, Prima emissione, soprastampati 15 valori cpl. (1/15). (Cert. Carraro).
600

165,00


5645

1926, Floreali soprastampati 3 valori cpl. (42/44).
180

40,00


5646

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Qualche punto d’ingiallimento.
900

135,00


5647

1925, Segnatasse, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
450

120,00


5648

1925, Segnatasse, soprastampati 10 valori cpl. (1/10).
450

75,00

SASENO

5649

1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8).
400

75,00


5650
/
1923, L’emissione completa di 8 valori (1/8) in quartina.
1.100

180,00

SOMALIA

5651

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22).
275

50,00


5652

1916, Croce Rossa 10 + 5 c. rosa con soprastampa rovesciata (19a).
—

50,00


5653

1922-1926, Leoni soprastampati, lotto di 3 serie. (24/29-34/44-73/80). Inoltre (17/18) linguellati e non conteggiati.
1.250

200,00


5654

1922, Soprastampati in moneta somala, 6 valori cpl. (24/29) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.400

300,00


5655

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44). (Cert. Raybaudi).
550

100,00


5656

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
550

80,00


5657

1923, Valore somalo e sbarrette, 11 valori cpl. (34/44).
550

80,00


5658

1924, Manzoni 3 r. su 5 lire (60) lieve accenno di traccia.
—

200,00


5659
/()
1924, Prove d’archivio non dentellate, Manzoni 6 valori cpl. con il valore da 20 b. su 50 c. arancio con gomma integra (P58) e gli altri senza gomma come sempre. Tre valori compreso il 5 lire con bordo di foglio. (Cert. Oliva).
1.075

250,00


5660

1926, Giubileo, i tre valori con dent. 11 (67/69).
810

200,00


5661

1925, Giubileo, 60 c. carminio dent. 11 (67) coppia orizzontale centrata.
500
+
200,00


5662

1925, Giubileo, 60 c. carminio (67).
110

30,00


5663

1925, Giubileo, 60 c. carminio (67).
110

35,00


5664

1925, Giubileo, 60 c. carminio filigrana lettere (67e).
570

125,00


5665

1926, Giubileo, lire 1 azzurro dent. 11 (68) esemplare con angolo di foglio integrale superiore sinistro con numero di tavola “179” cancellato. Molto bello . (Cert. Sorani).
—

150,00


5666

1926, Giubileo, lire 1,25 azzurro (69) bordo di foglio in alto.
1.400

450,00


5667

1925, Giubileo, 1 lira azzurro (71b) non dentellato, bordo di foglio in basso.
650

175,00


5668

1925, Giubileo, 1 lira azzurro filigrana lettere (71e).
180

40,00


5669

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80).
350

100,00


5670

1926, Soprastampati sul valore in moneta somala, 8 valori cpl. (73/80).
350

50,00


5671

1926, San Francesco 5 valori cpl. (81/85).
45

10,00


5672

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.000

275,00


5673

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
1.000

200,00


5674

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104). Alti valori con Cert. Raybaudi.
1.000

200,00


5675

1926-30, Floreali, soprastampati “Somalia Italiana” 14 valori cpl. (92/104) in blocchi di quattro.
4.000

650,00


5676

1926-30, Michetti e Floreale 14 valori cpl. (92/104). Da esaminare.
400

40,00


5677

1927, Milizia I 4 valori cpl. (105/08).
35

7,00


5678
()
1927, Milizia I non emessi, 5 lire (108A) coppia, senza gomma.
—

135,00


5679

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina.
1.300

300,00


5680

1930, Pro Istituto Agricolo 5 valori cpl. (144/48).
55

10,00


5681

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl.(167/84). (alti valori Sorani - Cert. Raybaudi).
2.250

600,00


5682

1932, Pittorica I emissione dent. 12, 18 valori cpl.(167/84). Il 2,55 lire con leggera traccia. Alti valori con Cert, Raybaudi.
2.000
ca.
400,00


5683

1932, Pittorica  18 valori cpl.(167/84), da esaminare.
2.250

350,00


5684

1932, Pittorica 18 valori cpl. (167/84).
900

240,00


5685

1932, Pittorica, prima emissione dent. 12, 18 valori cpl. (167/84).
900

200,00


5686

1932, Pittorica, serie senza il 50 c., 17 valori (167/74+176/84).
1.450

125,00


5687

1932, Pittorica dent. 12, 20 c. carminio (171) da esaminare.
250

20,00


5688

1935, Pittorica 50 c. (175) blocco di 6 di cui 3 ripiegati sul bordo e difettosi + 25 c. (218), raccomandata da Mogadiscio per Firenze, 6/5/35.
—

20,00


5689

1932, Pittorica L. 25 (184).
200

10,00


5690

1934, Mostra Coloniale Napoli 12 valori cpl. (193/98+A.).
140

25,00


5691

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
625

160,00


5692

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212). Alto valore con Cert. Raybaudi.
625

100,00


5693

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212) qualche lieve ingiallimento.
625

75,00


5694

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
250

50,00


5695

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
250

50,00


5696

1935, Pittorica 1,75 lire (178) + 25 c. (218) su raccomandata da Belet-Uen per Firenze, 7/11/35.
—

60,00


5697

1935-38, Pittorica dent. 14, II emissione, 10 lire violetto (228).
400

35,00


5698

1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2). (Cert. R. Diena).
4.800

1.500,00


5699

1934, Servizio aereo, soprastampato “Servizio Aereo Speciale” 25 c. indaco e bruno arancio (2). (Cert. Raybaudi).
4.800

1.000,00


5700

1934, Posta aerea, soprastampati di prova “Servizio Aereo Speciale” in coppie orizzontali di cui un esemplare con errore “1943”. Di pregio. (Cert. Raybaudi - timbrino Sanabria al verso).
—

2.500,00


5701

1926, Espressi, soprastampati con nuovo valore, 2 valori cpl. (5/6).
80

15,00


5702
/
1923-26, Pacchi postali, “nodo di Savoia” soprastampa II tipo, 9 valori cpl. (10/14) traccia di linguella + (50/53) integri.
1.820

200,00


5703

1923, Pacchi postali 6 valori cpl. (15/20).
600

150,00


5704

1926-31, Pacchi postali, 7 valori cpl. non emessi (43/49). (Cert. Raybaudi).
1.725

350,00


5705
/
1926-31, Pacchi postali, non emessi, 7 valori cpl. (43/49). Gomma da esaminare.
1.150

150,00


5706

1926-31, Pacchi postali, 10 c. non emesso (44).
675

200,00


5707

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53), traccia pressoché non visibile.
280

90,00


5708

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
280

80,00


5709

1926, Pacchi postali, 4 valori cpl. (50/53).
280

60,00


5710

1934-36, Pacchi postali, 2 valori (64-65). (Cert. Raybaudi).
1.500

275,00


5711

1930, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 2 valori cpl. (66/67) in quartina.
480

100,00


5712

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
155

30,00


5713

1906, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana Meridionale” 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
6.750

1.800,00


5714

1906, Segnatasse soprastampati “Somalia Italiana Meridionale” 11 valori cpl.  (1/11). (Cert. Sorani).
4.500

1.300,00


5715

1906, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana Meridionale” 7 valori fino al 60 cent. (1/7).
825

150,00


5716

1906, Segnatasse 40 c. (5).
280

50,00


5717

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22).
800

120,00


5718

1909, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in alto, 11 valori cpl. (12/22), traccia leggera.
800

85,00


5719

1920, Segnatasse, soprastampati “Somalia Italiana” in basso, 10 valori cpl. (23/32).
1.500

300,00


5720

1923, Segnatasse, 2 b. con soprastampa e cifra capovolta (34a). (A. Diena).
550

100,00


5721

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 3 valori con soprastampa capovolta, 40, 50, 60 cent. (45a/47a). (il 45a Em.Diena).
660

120,00


5722

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51).
750

200,00


5723
/
1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51), qualche traccia leggera.
500
+
110,00


5724

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51).
500

100,00


5725

1926, Segnatasse, 11 valori cpl. (41/51).
500

80,00


5726

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana 11 valori cpl. (41/51), traccia leggera.
500

50,00


5727

1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori cpl. (52/64). Da esaminare per qualche ingiallimento.
280

40,00


5728

1924-26, Segnatasse per vaglia, le due emissioni (1/12).
480

150,00


5729

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
300

110,00


5730

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
180

60,00


5731

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro.
720

125,00


5732

1926, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (7/12).
120

20,00


5733

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
120

20,00

TRIPOLITANIA

5734

1924, Manzoni 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi).
1.900

500,00


5735

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16), ottima centratura.
—

500,00


5736
()/
1924, Manzoni 6 prove d’archivio (P11/16). il 15 c. gommato, gli altri, come sempre, senza gomma. (Cert. G. Oliva).
1.075

250,00


5737

1927, Volta 50 c. arancio non dentellato in basso (44g) con bordo integrale. Raro, da esaminare.
800

150,00


5738

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
325

60,00


5739

1930-31, Pro Istituto Agricolo 10 valori cpl. (73/77+A.).
125

25,00


5740

1934, Mostra Coloniale di Napoli, 12 valori cpl. (94/99+A.41/46).
140

25,00


5741

1930, Posta aerea, 50 c. non emesso (1). (Cert. B. S. Oliva).
125

30,00


5742

1931-32, Posta aerea, soggetti africani, 8 valori cpl. (9/16) due valori con tracce di ingiallimento.
200

15,00


5743

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
150

30,00


5744

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
150

25,00


5745

1933, Posta aerea, Crociera Balbo 2 valori cpl. (28/29).
100

20,00


5746

1934, Posta aerea, volo Roma-B. Aires 4 valori cpl. (30/33).
35

7,00


5747

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40).
1.400

500,00


5748

1934, Posta aerea, Circuito Oasi 7 valori cpl. (34/40) impronta leggera.
560

175,00


5749

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi, la serie senza gli alti valori (34/36+39/40).
150

30,00


5750

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 valori cpl. (1/6) di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
2.400

600,00


5751

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val. cpl. (1/6). Alto valore con Cert. Sorani.
2.400

500,00


5752

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8).
3.120

500,00

OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

5753

1941, BRITISH OCCUPATION, soprastampa nera 2 su 1 lira verde oliva (7/I).
1.625

400,00


5754

1941, BRITISH OCCUPATION, Non emessi, soprastampati “British Occupation Postage” su marche da bollo delle Colonie Italiane, serie cpl. di 11 valori (10/20). Grande rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (A. Diena - alti valori G. Bolaffi - Cert. Raybaudi). Foto Tavola 12.
45.000

15.000,00


5755

1948-50, ERITREA, Segnatasse, le 2 emissioni cpl: BMA 5 valori (1/5) e BA 5 valori (6/10).
250

60,00


5756

1943, FEZZAN, busta raccomandata diretta a Ghadames affrancata con sette valori annullati con bollo circolare di fornitura locale “R.F.Sebha/Fezzan 15/7/1943”  (Sassone ni. 1+ 5/7 + A1/2 + T1). Molto bella e rara. (Cert. Sorani). Foto Tavola 7.
—

4.500,00


5757

1943, FEZZAN, Pittorica 10 f. su 1,25 lire coppia di cui l’esemplare superiore con doppia soprastampa (8+8a)  su busta da Sebha per Algeri, 3/6/43. (A. Diena, Giulio Bolaffi). Foto Tavola 7.
—

5.000,00


5758

1951, FEZZAN, seconda emissione, 14 valori cpl. non dentellati (29/40+A.3/4), tutti con bordo di foglio. (G. Bolaffi).
1.000

225,00


5759

1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, azzurro (2). (Cert. Biondi).
275

75,00


5760

1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). (A. Diena).
550

100,00


5761

1944, INSELPOST, Emissione di Rodi, bruno rosso (3). Due punti d’ingiallimento. (Caffaz).
550

90,00


5762

1951, LIBIA - EMISSIONE PER LA TRIPOLITANIA, 96 m. su 200 m. con doppia soprastampa (32b) coppia verticale. Rara varietà, 25 esemplari noti. (Cert. Sorani).
2.000

500,00

POSTA AEREA

5763

1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio.
—

100,00


5764

1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, cartolina Pomilio affrancata con p. aerea 25 c. (1) con annullo speciale del volo.
—

350,00


5765

1917, ITALIA, volo Torino-Roma-Torino, aerogramma (busta) del volo di ritorno.
—

25,00


5766

1919, BELGIO, I volo Bruxelles-Parigi, aerogramma affrancato con 25 c. A lato “Par Avion”in ovale.
—

50,00


5767

1919, COLOMBIA, Volo postale tra Barranquilla e Puerto Columbia, aerogramma affrancato con il valore apposito (A. 1). Raro. (Cert. Philatelic Foundation).
—

1.600,00


5768

1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l’Assemblea Costituente (e francobolli commemorativi della stessa).
—

75,00


5769

1925, ITALIA, Volo Livorno-Roma, cartolina affrancata con 7 1/2 su 85 c. (135) 3 esemplari + erinnofilo del Convegno Filatelico.
—

75,00


5770

1925, ITALIA, volo Livorno-Roma, cartolina illustrata pubblicitaria della ditta filatelica locale di Ghino Chirici, segretario del Congresso Filatelico e promotore del volo, affrancata con Giubileo, vignetta aerea e bolli vari, Spedita da Chirici.
—

50,00


5771

1926, Trasvolata Norge, cartolina della North Pole Mail con annullo “Luftpost Med Norge Svalbard Nordpolen - Alaska” firmata da Riisen Larsen ( Comandante del Dirigibile Norge). Al verso etichetta del Volo Transpolare 1926 e francobollo da 30 c. S. Francesco , con annullo ovale della spedizione  Amundsen Ellsworth - Mobile. Di pregio. (A. Diena).
—

750,00


5772

1926, ITALIA, volo Venezia-Torino, cartolina speciale SISA affrancata con 10 c. + 60 c. (82+A.3) e annulli rossi.
—

40,00


5773

1926, ITALIA, volo Napoli-Alessandria d’Egitto, busta della Spedizione Aerea Zurigo-Città del Capo, affrancata con 30 c. S. Francesco (198) + p. aerea 60 c. (3) 2 esemplari.
—

250,00


5774

1928, ITALIA, I Volo Roma-Barcellona, aerogramma affrancato con posta aerea lire 1,20 (5) + complementari.
—

100,00


5775

1928, ITALIA, Foglietto Taliedo di 6 esemplari (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00


5776

1929, GERMANIA prima crociera Zeppelin in America, aerogramma con 4 m. (A. 37) annullo meccanico a targhetta.
100

30,00


5777

1929, GERMANIA prima crociera Zeppelin in America, aerogramma con 4 m.(A. 37) annullo manuale. Bollo lineare del rinvio partenza.
100

30,00


5778

1929, GERMANIA/ITALIA, Zeppelin, cartolina con bollo Zeppelin Orientfahrt affrancata con 3 M. di p. aerea con annullo del 25/3/29, bollo inglese del 26/3 e 2 valori di Italia (231+239) con annullo di Roma del 3/4/29.
—

300,00


5779

1929, GRAN BRETAGNA, Volo inaugurale Valigia delle Indie da Londra a Genova il 31/3/29 (10 buste volate). Ex collezione “Celeste2 (Cat. Longhi 29 DVb). (Longhi).
—

600,00


5780

1929, ITALIA, Volo inaugurale Valigia delle Indie, 31/3/29, busta ufficiale del I volo Genova-Karachi (Cat. Longhi 29 DVg). (Longhi).
—

450,00


5781

1929, ITALIA, Volo inaugurale Valigia delle Indie 31/3/29, Genova-Karachi affrancata con valori di Posta Aerea e Filiberto con bollo di arrivo (Cat. Longhi 29 DVg). (Cert. Raybaudi).
—

400,00


5782

1930, Dorner Europa-America, aerogramma affrancato con p. aerea (A. 33+A. 38) + (426).
—

600,00


5783

1930, GRAN BRETAGNA, Volo Zeppelin sul Mare Baltico, cartolina affrancata al verso con 7 valori Giorgio V e sul fronte con 6 valori di Germania Reich (426Ax5+426B).
—

500,00


5784

1930, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, aerogramma affrancato con 7,70 lire (A. 25) + 1,25 lire Imperiale, aerogramma con timbro a secco del Ministero Aeronautica e firma del pilota Valle.
—

600,00


5785

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A. 25) + Imperiale lire 1,25 (253) con le firme dei piloti. (Cert. Bolaffi).
1.800

500,00


5786

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A. 25) + Imperiale lire 1,25 (253) con le firme dei piloti.
1.800

500,00


5787

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con 7,70 lire (A. 25) + Imperiale lire 1,25 (253) con la sola firma del pilota Longo. Piega diagonale poco visibile.
1.800

250,00


5788

1930, ITALIA, Crociera Transatlantica Italia-Brasile, cartolina ufficiale, aerogramma per Sesto Calende con in affrancatura 2 vignette, 17/12.
—

500,00


5789

1930, URUGUAY, I volo Zeppelin Europa-America e ritorno, aerogramma da Montevideo affrancato con (350+A.21).
—

50,00


5790

1930-31, TRIPOLITANIA, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale affrancata con 2 francobolli di Tripolitania ed erinnofilo della Crociera.
—

120,00


5791

1931, EGITTO, crociera Zeppelin in Egitto, aerogramma del volo sulla Palestina affrancato con la serie cpl. di 2 valori d’Egitto (3/4) da Alessandria per Haifa, con bollo d’arrivo.
800

200,00


5792

1931, GERMANIA, Dornier Europa-America, aerogramma affrancato con 2 m. (426) 2 esemplari.
—

300,00


5793

1931, GERMANIA, Dornier Europa-America, aerogramma affrancato con 4 m. (A. 37).
—

175,00


5794

1931, GERMANIA Polarfahrt, i 3 valori di posta aerea (A. 40/42) su tre aerogrammi, uno su cartolina ufficiale della “Mophila” di Amburgo. (Cert. L. Raybaudi).
—

750,00


5795

1931, GUINEA PORTOGHESE/ITALIA, Crociera Transatlantica, busta intestata al Comandante De Bernardi, diretta a Roma da Bolama, affrancata con 1 dollaro e 40 su 2 e. (213) e recante al verso le firme di tutti i piloti. Raro ed in ottimo stato di conservazione. (Cert. Longhi).
—

2.000,00


5796

1931, ITALIA, Idrogigante Umberto Maddalena da Genova a La Spezia, aerogramma affrancato con 50 c. (A11).
—

450,00


5797

1931, ITALIA aerogramma da “Roma aeroporto Littorio” per le Indie Olandesi affrancato con 60 c.(A. 3) + Imperiale 2 c. arancio (242A) singolo + quartina e c. 7 1/2 violetto (244) due pezzi.
—

75,00


5798

1931, RUSSIA crociera Zeppelin al Polo, aerogramma raccomandato affrancato con posta aerea 2 valori non dentellati (A. 28A + 30A).
150

50,00


5799

1932, ITALIA, I volo Inghilterra-Sud Africa, aerogramma da Brindisi affrancato con 7 valori (253+A.3x2+A.5x2+A.13+A.16), il 22/1/32. Non comune.
—

450,00


5800

1932, LIBIA, Tripoli-Milano, aerogramma speciale nel 50.mo della morte di Garibaldi con francobolli di Libia, Tripolitania + vignetta erinnofila.
—

120,00


5801

1932, SAN MARINO aerogramma Zeppelin, cartoncino affrancato con p. aerea 10 lire (10) per Recife (Brasile), 26/8/32.
—

700,00


5802

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione “Vienna-WIPA”. Raro.
—

75,00


5803

1933, CANADA, Crociera Decennale, aerogramma Shediac-Utica via Chicago con affrancatura multipla.
—

375,00


5804

1933, CANADA, Crociera del Decennale, aerogramma Montreal-Ohio via Chicago. A lato cachet con “foglia d’acero”.
—

480,00


5805

1933, CIRENAICA, Aerogramma Zeppelin da Bengasi per il Brasile affrancato con 2 esemplari da 5 lire (11), uno con lieve difetto.
—

450,00


5806

1933, CIRENAICA, aerogramma Zeppelin da Tripoli, 27/5/33, per Ginevra affrancato con p. aerea Zeppelin 5 lire (13) + Libia 25 c. (49). (A. Diena. Cert. Raybaudi).
—

750,00


5807

1933, CIRENAICA, Crociera Zeppelin, i 6 valori della serie (A. 12/17) su 5 piccoli aerogrammi raccomandati con affrancature complementari, diretti a Roma.
4.500

1.100,00


5808

1933, CIRENAICA, Crociera del Decennale, aerogramma da Bengasi affrancato con il valore da 44 lire e 75 c.  (A. 19) + complementari. Raro, 160 aerogrammi trasportati. (Cert. E. Diena - Cert. Ghiglione). Foto Tavola 9.
—

1.500,00


5809

1933, CIRENAICA, Crociera del Decennale, aerogramma diretto ad Assisi via Londonderry e Losanna, affrancato con i due valori della Crociera (A18/19) + cinquantenario eritreo di emissioni generali da 5 lire (30) + 25 lire azzurro di Libia. Di pregio.
—

1.000,00


5810

1933, GRECIA, Aerogramma Zeppelin da Atene per il Brasile affrancato con la serie di p. aerea (5/7) + (393).
—

650,00


5811

1933, ISLANDA Crociera del Decennale, aerogramma affrancato con i 3 valori di p. aerea (A. 12/14) + 3 complementari. Raro, bella qualità. (G. Bolaffi. E. Diena. Sorani. Colla). Foto Tavola 10.
—

5.250,00


5812

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, Trittico I - BIAN da 5,25 + 19,75 lire (51B) su aerogramma da Roma per Dresda via Reykjavik. (Cert. E. Diena). Foto Tavola 10.
4.250

1.000,00


5813
—
1933, ITALIA/STATI UNITI, Crociera del Decennale, “Official Book of the Flight of Gen. Italo Balbo and his Italian Air Armada” Chicago 1933, bel libretto ufficiale di 32 pagine in ottimo stato di conservazione. Non comune.
—

250,00


5814
—
1933, ITALIA/STATI UNITI, Crociera del Decennale, 3 telegrammi: 2 da Chicago relativi alle condizioni atmosferiche, uno da Floyd Bennet Field relativo al sorvolo della Squadra aerea. Molto interessanti.
—

400,00


5815

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, cartolina da Chicago a Milano a firma Risso (pilota), raffigurante Balbo con il capo indiano Flying Eagle.
—

150,00


5816

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 3 erinnofili della Crociera al verso di aerogramma da Vicenza per la Francia con affrancatura sul fronte (344+A.10+11).
—

55,00


5817
—
1933, ITALIA, libretto della Crociera con gli erinnofili, non cpl. Allegata riproduzione.
—

40,00


5818

1933, ITALIA, Crociera aerea del Decennale, 6 foglietti completi con bordi di foglio di 6 etichette della Crociera. (Cert. Raybaudi).
—

350,00


5819

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, 2 erinnofili.
—

12,00


5820

1933, aerogramma da Roma a Torino con bollo lineare “Decennale dell’Armata Azzurra - Marzo 1933” + erinnofilo. Da esaminare.
—

100,00


5821

1933, ITALIA, Zeppelin lire 12 azzurro e arancio (48) + Marcia su Roma lire 2,75 verde oliva (339) su aerogramma raccomandato da Bologna il 27/5/33.
1.280

350,00


5822

1933, ITALIA, Zeppelin 5 lire verde e bruno + 3 lire ardesia e verde + lire 2,75 verde della marcia su Roma (A45+A46+339) su aerogramma raccomandato da Roma per Vienna il 29/5/33.
830

300,00


5823

1933, ITALIA, Zeppelin 15 lire bruno e nero (49) + 2 valori complementari della Marcia su Roma su cartolina raccomandata il 30/5/33.
1.500
+
450,00


5824

1933, ITALIA, intero postale da 30 c. con affrancatura complementare: (A. 45+326+331) diretto in Svizzera. A lato manoscritto “Volo straordinario Gref-Zeppelin”.
—

200,00


5825

1933, ITALIA, Volo Zeppelin, aerogramma affrancato con p. aerea Zeppelin 12 lire (A. 48) + complementare.
—

450,00


5826

1933, ITALIA/AUSTRIA Primo volo postale a vela Vienna-Sammering con affrancatura composta da Italia (posta aerea 3A+15+42/43 + posta ordinaria 325+331+333) annullati con bollo di posta aerea di Milano. A lato bollo speciale del volo e arrivo a Sammering il 27/1/33, al retro vari bolli di transito.
—

200,00


5827

1933, MALTA/ITALIA, aerogramma da La Valletta per Barcellona affrancato con 4 1/2 p. di Malta (125) apposto ed annullato in partenza. L’aerogramma è stato preparato per il lancio postale di Barcellona durante il secondo Sud America Fahrt (reca infatti affrancatura da 5 lire Zeppelin Italia che avrebbe dovuto essere annullata con il timbro speciale verde). In partenza ha ricevuto il primo uso del lineare in cartella “BY AIR TO GENOA ONLY” e a Genova è giunto tramite il collegamento aereo della nostra compagnia S.A.N.A. con il volo della linea Malta-Napoli-Roma-Genova per poi proseguire per Barcellona (probabilmente per una distrazione delle Poste Genovesi che tennero conto solo della destinazione) con altro volo S.A.N.A. sulla linea Roma-Genova-Marsiglia-Barcellona. Infatti il timbro meccanico di arrivo a Barcellona è in data 29/5/1933 e non 4/6/33 come di norma apposto sugli Zeppelin del lancio su Barcellona del secondo Sud America Fahrt. E’ quindi un interessante aerogramma Zeppelin mancato ma volato con due voli della compagnia S.A.N.A. ed è l’unico ad oggi noto con queste caratteristiche. (Raybaudi). Foto Tavola 8.
—

550,00


5828

1933, OLANDA, Zeppelin Romfahrt,  cartolina aerea affrancata con 3 valori (A9+249+252).
—

350,00


5829

1933, S. MARINO, Aerogramma Zeppelin per Zurigo affrancato con (A. 2+A. 2+A. 12). (Longhi).
—

275,00


5830

1933, SOMALIA, Zeppelin, cartoncino raccomandato Da Mogadiscio per il Brasile, via Siviglia, affrancato con Pittorica 6 valori: (167+173/75+180/181). Due valori al verso.
—

650,00


5831

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, volo di ritorno Chicago - Roma, aerogramma diretto a Filadelfia affrancato per la tariffa d 3 dollari e 60 c. (220 aerogrammi trasportati). (Cert. Ghiglione). Foto Tavola 8.
—

900,00


5832

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma Chicago-Mason City.
—

120,00


5833

1933, STATI UNITI, Crociera del Decennale, aerogramma N.York-Parigi, nel volo di ritorno, con affrancatura multipla nella tariffa di 3 dollari e 60 centesimi. Al verso applicato come chiudilettera, o successivamente,.un trittico di Egeo (A. 29) di qualità scadente, non annullato.
—

500,00


5834

1933, TRIPOLITANIA, Crociera del Decennale, aerogramma da Tripoli a Londonderry affrancato con 19,75 lire  (A. 18) + complementari. Raro, 160 buste trasportate. (Cert. Bolaffi - Cert. Ghiglione). Foto Tavola 9.
—

2.500,00


5835

1933, TRIPOLITANIA, Aerogramma Zeppelin da Tripoli per Barcellona affrancato con 2 valori di p.aerea (10+23) + Libia (40+48+A.2).
—

500,00


5836

1933, VATICANO, Volo a vela Vienna - Budapest, cartolina affrancata con 3 valori (15+23+31) ed un erinnofilo della Crociera del Decennale, il 14/7/33.
—

400,00


5837

1933, VATICANO/ITALIA, cartolina aerea per la Svizzera affrancata con Anno Santo (15/18) + Regno 2 valori (A. 10+A. 42) + erinnofilo del Decennale Aeronautica.
—

120,00


5838

1933, VATICANO/ITALIA Zeppelin, cartolina raccomandata affrancata con Vaticano (14+15) e Regno p. aerea Zeppelin 3 lire (45). (Cert. E. Diena).
—

700,00


5839

1933-34, ITALIA, 4 aerogrammi affrancati con Zeppelin (A. 45-A. 46) o Roma Mogadiscio (A. 83+A. 85+A. 84) + complementari. Qualche ingiallimento.
—

200,00


5840

1934, ALBANIA, Aerogramma da Tirana per N. York via Brasile, affrancato con 8 valori di p.aerea (15-16-17-19-35A/C) e 2 di p.ordinaria (226-227). Inoltre Brasile (141) per la tratta Rio-N.York. Un valore di Albania (15) con soprastampa spostata. Aerogramma di pregio.
—

1.500,00


5841

1934, EGEO, aerogramma per Atene affrancato con P. aerea Medaglie (A38/41), 26/12/34. (R. Diena).
—

450,00


5842

1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma affrancato con la serie cpl. (56/59) + il 2,75 lire Decennale (339).
—

450,00


5843

1934, ITALIA, volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con serie cpl. (A. 56/59) + 2 complementari. Da esaminare. (Cert. G. Oliva).
1.200

400,00


5844

1934, ITALIA volo Roma-Buenos Aires, aerogramma affrancato con la serie di posta aerea (56/59) + valori complementari. Busta facente parte della corrispondenza recuperata dall’incidente occorso all’apparecchio incendiatosi e precipitato a Fortaleza in Brasile. Interessante. (Cert. Caffaz).
—

350,00


5845

1934, ITALIA, Volo Roma-Buenos Aires, 4 valori cpl. (A56/59) + 2 valori complementari su aerogramma da Roma per Buenos Aires il 27/1/34.
1.300

450,00


5846

1934, ITALIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma affrancato con i 4 valori della serie (A. 56/59) + (338+345).
—

650,00


5847

1934, ITALIA, posta aerea, Volo Roma-Buenos Ayres, 5 lire carminio (58) + valori complementari su aerogramma del volo, spedito da Vigevano via Roma per Buenos Ayres il 24/1/34.
—

100,00


5848

1934, ITALIA Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con 10 lire coroncina (SA2). Rarità. (G. Bolaffi. Fotocopia Cert. A. Diena). Foto IV di copertina.
25.000

12.500,00


5849

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, 3 buste + 3 cartoline con 6 valori cpl. (A. 83/88) + valori della serie medaglie al valore. Annulli speciali della crociera. (AD.)
—

2.000,00


5850

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con 1 lira (A. 83) + 3 valori Medaglie (367+369+370).
—

250,00


5851

1934, ITALIA, I Volo Roma-Tripoli, aerogramma affrancato con p.a. 50 c.(2A) + Filiberto 25 c.(231) coppia.
—

125,00


5852

1934, ITALIA, Trieste, posta per razzo espresso, cartolina con 2 val. Medaglie e i 2 triangolari semiufficiali del Volo, per la Germania.
—

60,00


5853

1934, ITALIA, aerogramma da S. Cristina di Val Gardena per la Germania, affrancato con (A. 3A+348).
—

250,00


5854

1934, LIBIA, Aerogramma da Tripoli per Roma affrancato con Libia (129+130) + Emissioni Generali (A. 30).
—

175,00


5855

1934, SOMALIA, Volo Roma-Mogadiscio (ritorno) aerogramma diretto a Modena affrancato con Pittorica 50 c. + 10 lire (175+182) con annulli speciali. Sulla busta altri 2 francobolli cancellati con tratti di matita azzurra. (Somalia n° 75 + Em. Generali n° 23). (Sorani. Cert. Colla).
—

450,00


5856

1934, TRIPOLITANIA, Primo Volo Roma-Buenos Ayres, aerogramma da Tripoli d’Africa per Buenos Ayres il 24/1/34 affrancato con posta aerea (30/33) + valori complementari. Bollo speciale del volo e firma di Francis Lombardi al recto, bolli della Crociera e di transito e di arrivo.
1.400

350,00


5857

1934, TRIPOLITANIA, Volo Roma-B.Aires, aerogramma (cartolina ufficiale WIPA 1933) affrancato con 2 su 5 lire (30) + Libia 25 c. (49). A lato bollo violetto “Perduta coincidenza primo volo postale Roma-B.Aires”.
—

175,00


5858

1934, TRIPOLITANIA, Volo Roma-B.Aires, cartolina aerogramma affrancata con 3 su 5 lire (31) + Emissioni Generali 2 valori Decennale (34+36).
—

175,00


5859

1935, ALBANIA, I Volo Postale Tirana Valona, aerogramma affrancato con (A1/7) + (154).
—

50,00


5860

1935, CIRENAICA, I Servizio Postale Aereo Bengasi-Alessandria d’Egitto, aerogramma affrancato con 4 valori di p.aerea (9+9+10+11).
—

400,00


5861

1935, FRANCIA I Volo Parigi - Lilla 2 aerogrammi.
—

100,00


5862

1934, TRIPOLITANIA, Volo Roma-Mogadiscio, 6 valori fino al 2 lire + 20 c. azzurro (47/52) su lettera raccomandata diretta in Svizzera.
1.200
+
100,00


5863

1936, Zeppelin, aerogramma per gli Stati Uniti affrancato con Vaticano 25 c. (43) + Regno p. aerea (3+10), il 4/5/36. (A. Diena, G. Bolaffi).
—

650,00


5864

-, ITALIA/VATICANO, affrancatura mista Italia (A110) + Vaticano (19, 20, 25, 30) su aerogramma raccomandato della missione del PNF in Giappone. Raro. (Raybaudi).
—

500,00


5865

1945, CLN, I volo di Liberazione - Zona del Verbano, aerogramma trasportato da un piccolo velivolo che trasportava manifestini da lanciare sui tedeschi in fuga  il 26/4/45 ed anche un piccolo corriere postale. La busta era indirizzata ad Alberto Ramelli un partigiano che nelle stesse ore veniva fucilato dai tedeschi per essere andato a parlamentare con i tedeschi con una pistola sotto il giubbotto. La busta è controfirmata dalla madre del partigiano. Documento rarissimo, probabilmente unico. Allegato articolo da “Italia Filatelica” del 1947. Foto Tavola 8.
—

2.000,00


5866

1950, ITALIA, Primo collegamento Francia-Canada, aerogramma raccomandato da Catania affrancato con Tabacco (629/31+625+626+628), il 28/9/50. Interessante.
—

150,00


5867

1950, ITALIA, Volo Inaugurale LAI Roma-N.York, aerogramma affrancato con 4 valori (610+616+618/19). Interessante.
—

200,00


5868

1956-61, ITALIA, 5 aerogrammi del Presidente Gronchi, uno dal Brasile (viaggio di ritorno).
—

30,00


5869

1971, GROENLANDIA, I Volo Copenhagen - Hannover affrancato con 50 o., annullo Stromfjord.
—

40,00


5870

1972-78, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO, 100 buste  con voli vari, giri aerei Sicilia, viaggi del Papa, ecc...
—

140,00


5871

1976, ITALIA, Fiscalex ‘76 2 buste del volo in elicottero Genova - Sestri Levante e il raro volo di ritorno.
—

20,00


5872

1958-78, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO 12 pezzi riproducenti voli con palloni aerostatici.
—

30,00


5873

-, PAESI VARI, 51 buste anni ‘60/’70 soprattutto Italia e Vaticano.
—

40,00

POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

5874

1567, lettera da Carmagnola per Caramagna spedita da un Capitano di Fanteria per accompagnare una spedizione di armi e armature.
—

40,00


5875

1706, Assedio di Torino, lettera da Savigliano per Cavallermaggiore con testo interessante.
—

30,00


5876

1791, lettera del Governatore Militare da Saluzzo per Marene con ordine di radunare uomini con armi e bandiere e portarli a Cuneo. Importante.
—

60,00


5877

1799, Restaurazione Austro-Russa, ordine del Generale Melas dal Quartier Generale di Fossano per Cervere in cui si richiedono 10 carri per trasportare soldati feriti durante l’assedio di Cuneo. Interessante.
—

50,00


5878

1800, ARMEE’ D’ITALIE DIV. 2, lettera da Milano per Tortona con monogramma rosso “D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)”. Lettera in franchigia sino al confine Cisalpino, poi tassata. Rara.
—

130,00


5879

-, STATO PONTIFICIO, 17 prefilateliche con bolli di Gendarmerie Pontificie.
—

40,00


5880

1848, R.A POSTA MILIT.E SARDA (3) lineare su 2 righe + data su lettera tassata da Pastrengo diretta a Neirone per Roccatagliata. Interessante.
—

150,00


5881

1848, I GUERRA D’INDIPENDENZA, lettera da Racconigi per Cavallermaggiore con notizie del passaggio di 1.000 prigionieri austriaci alla volta di Cuneo.
—

30,00


5882

1857, franchigia da Torino per Cavallermaggiore con bollo “R.to Treno D’Armata”.
—

20,00


5883

1859, R. POSTA MIL.RE SARDA (N. 5) doppio cerchio su lettera tassata per Taggia, 20/6/59. Da esaminare.
—

150,00


5884

1901, busta postale raccomandata da 2 p. da “Field Post Office - British-Army-S. Africa” diretta a Port Elizabeth, affrancata con 2 esemplari di India da 1 p. Da esaminare.
—

25,00


5885

1914, GUERRA ITALO TURCA, cartolina da Bengasi per Roma con bollo violetto “Banda a Cavallo Diana Crispi”, autografo di Diana Crispi. Interessante.
—

20,00


5886

1915, REGIA NAVE FERRUCCIO guller annullatore di 10 c. (82) su cartolina diretta a Moncao. Interessante.
—

30,00


5887

1915, I GUERRA, cartolina illustrata da Brindisi per Bologna con bollo violetto “Regg. Artigl. da Fortezza (Costa) - 4° Gruppo”, 14/9/15.
—

100,00


5888

1916, P.M. TRUPPE OCCUPAZIONE 3, su cartolina dall’Albania. Altra con “Tripoli - Corrispondenze Militari”.
—

30,00


5889

1916, R. RIMORCHIATORE GUERRAZZI, bollo rettangolare rosso + analogo bollo di censura, cartolina affrancata con 5 c. di Libia, diretta a Livorno. Da esaminare.
—

50,00


5890

1916, BATTAGLIONE SQUADRIGLIA AVIATORI Squadriglia di Tripoli, lineare violetto su cartolina per Parigi il 16/1/16. Non comune. (Cert. E. Diena).
—

150,00


5891

1918, P.M. 52, guller su intero postale da 10 c. Leoni + timbro di censura del 33° Reggimento Cecoslovacco.
—

50,00


5892

-, I GUERRA, 64 franchigie con timbri di P.M. in un portabuste.
—

60,00


5893

-, I GUERRA, 30 pezzi con bolli di Reparti di Aviazione. Interessanti.
—

75,00


5894

-, I GUERRA, pacchetto di buste con timbri vari, in parte anche di uffici civili + qualcosa di precedente. Da esaminare.
—

50,00


5895

-, I GUERRA, circa 500 franchigie dello stesso archivio con varietà di timbri. Interessante, da esaminare.
—

400,00


5896

1936, A.O.I., Eritrea 5 lire (211) + Effigie 75 c. + 2,50 lire (200 + 202) raccomandata da “P.M. 103” per Genova, 23/3/36. Non comune. Allegate altre 6 buste della stessa corrispondenza.
—

120,00


5897

1943, P.M. 9 SEZ. A, su raccomandata di servizio di grande formato per Palermo.
—

20,00


5898

1943, POSTA MILITARE N. 76, franchigia affrancata con valore di P.M. da 50 c. (7) con annullo della P.M. 76 8/9/43 e intestazione del Comando Gruppo Armate Est. (Raybaudi).
—

150,00


5899

1941, P.M. M. SEZ. A., su franchigia diretta ad Alessano il 22/9/41, 2° giorno d’apertura.
—

30,00


5900

1941, P.M. 109 biglietto in franchigia per Pisa, 10/12/41, con testo interessante sull’ Occupazione di Agedabia.
—

20,00


5901

1943, P.M. 22, busta raccomandata affrancata con 7 valori soprastampati P.M. (5/7+9/11+15) ripetuti, da “P.M. 22” dislocata in Albania per Roma, 8/7/43.
—

250,00


5902

1941, II GUERRA, busta affrancata con Imperiale 50 c. (251) con annullo violetto “Comando Campo Base - CSIR” del Corpo di spedizione in Russia, diretta a Milano, poi a Roma. (Raybaudi).
—

150,00


5903

1942, cartolina aerogramma della Posta Militare (3) con censura e affrancatura mista Libia + Africa Orientale Italiana. Rari Libia + AOI insieme. (Raybaudi).
—

200,00


5904

-, II GUERRA, 3 pezzi con annulli discreti: (PM 180 - PM 200 SEZ. A - PM 202 BIS).
—

15,00


5905

-, II GUERRA, 64 franchigie con varietà di timbri, in un portabuste.
—

50,00


5906

-, II GUERRA, 58 pezzi con annulli vari.
—

50,00


5907

-, I e II GUERRA, contenitore con 95 buste con varietà di annulli.
—

100,00


5908

-, REGIE NAVI, 10 pezzi differenti dal 1905 al 1946.
—

75,00


5909

-, un centinaio di pezzi I guerra, II guerra, prigionieri, ecc. in un portabuste. Qualità mista, da esaminare.
—

75,00


5910

1944, RSI - POSTA DA CAMPO N. 749, su piego raccomandato per Calcinate. Interessante.
—

40,00


5911

1944, RSI-POSTA DA CAMPO N. 717, del Reggimento Aut. GNR, dislocato a Paderno (TV), guller su busta in franchigia per Piacenza, 24/8/44.
—

50,00


5912

1944, RSI-POSTA DA CAMPO 803, della Guardia Nazionale Repubblicana, guller su franchigia per Piacenza, 15/3/44.
—

50,00


5913

-, FRANCHIGIE, 4 franchigie nuove + una busta postale militare nuova.
—

20,00


5914

-, FRANCHIGIE, I Guerra, 66 franchigie di alcuni tipi, un paio illustrate, alcune con affrancature. Interessante, da esaminare.
—

150,00


5915

-, FRANCHIGIE, I guerra, 44 franchigie differenti, nuove e viaggiate.
—

40,00


5916

-, FRANCHIGIE, II guerra, 30 franchigie nuove e usate (2 della I guerra).
—

75,00


5917

-, FRANCHIGIE, II guerra, 33 franchigie differenti, nuove e viaggiate.
—

40,00


5918

1943, PRIGIONIERI, 2 interi di A.O.I. riutilizzati per franchigie con fasci e scritte soprastampate (2 tipi diversi di soprastampa).
—

70,00


5919

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 64 franchigie di prigionieri II guerra, in un portabuste.
—

50,00


5920

-, album con 80 pezzi: franchigie di I e II guerra, Feldpost tedesche II guerra, qualcosa di prigionieri e Croce rossa.
—

50,00

INTERI POSTALI

5921

1872, ITALIA REGNO, intero postale “Sanesi” da 5 c. non adottato (1).
—

250,00


5922

1894, ITALIA REGNO, Medaglia commemorativa 10 c. (CC11) nuova.
—

15,00


5923

1911, ITALIA REGNO, Biglietto Postale pubblicitario della Lotteria Nazionale Roma - Torino, nuovo, senza indicazione del valore. Non comune.
—

350,00


5924

1921, ITALIA REGNO, cartolina postale tipo Leoni da 15 c. (C45) con bella varietà tete-beche, viaggiata con affrancatura aggiuntiva da Vada per Taranto, 17/7/21. Non comune. Allegate 2 varietà nuove di Repubblica.
—

100,00


5925

1922, ITALIA REGNO, intero postale pubblicitario COEN da 25 c. (R4A/15) da Roma per Torino.
—

100,00


5926

1923, ITALIA REGNO, cartolina postale pubblicitaria “Atlantic” da 30 c. (R5/2) nuova.
600

200,00


5927

1943, ITALIA REGNO, intero postale di p. aerea da 70 c. (C100) con timbro filatelico di Venezia del 11/11/44, periodo RSI, non indirizzato e non viaggiato.
—

50,00


5928

-, ITALIA REGNO, lotto di 8 interi viaggiati tra cui uno con timbro francese “Gare de Modane - Savoie”.
—

15,00


5929

1944, REPUPPLICA SOCIALE ITALIANA, intero postale da 30 c.”VINCEREMO” soprastampato “GNR” (C102) nuovo, molto fresco.
—

75,00


5930

1944, RSI, cartolina postale da 30 c. bruno soprastampato “GNR” (C102) da Montichiari per Milano il 29/3/44.
—

150,00


5931

1944, RSI, intero da 15 c. verde soprastampato GNR in rosso (C101) + 15 c. verde sopr. GNR Brescia (472/I) da Maderno per Milano il 26/7/44. Non comune. (Sorani).
—

150,00


5932

1944, RSI, cartolina postale da 30 c. (C105) con soprastampa fascio e “Repubblica Sociale Italiana” nella vignetta, entrambe in nero, nuova. (Biondi).
—

100,00


5933

1948, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale da 6 lire Democratica (C138) nuova.
2.250

700,00


5934

1951, ITALIA REPUBBLICA, intero postale nuovo da 20 lire quadriga verde su paglierino con dicitura pubblicitaria “BARBUS Impermeabili” (C R9). Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani). Foto IV di copertina.
—

6.500,00


5935

1951, ITALIA REPUBBLICA, cartolina postale Quadriga da 20 lire “Leocrema” (R9/3) nuova.
300

100,00


5936

1952-54, ITALIA REPUBBLICA, 8 interi nuovi o timbrati (uno di AMGFTT).
—

25,00


5937

1977-93, ITALIA REPUBBLICA, 46 aerogrammi nuovi e viaggiati, anche per l’estero.
—

25,00


5938

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 50 interi nuovi in un portabuste.
—

50,00


5939

-, ITALIA, 106 Biglietti postali, in maggioranza di Repubblica soprattutto viaggiati, con espressi, raccomandate, affrancature complementari, valori gemelli, ecc85
—

50,00


5940

-, ITALIA, 45 interi viaggiati di Regno e Repubblica, tutti differenti per tipologia o per affrancatura complementare.
—

50,00


5941

-, ITALIA, 27 interi comuni. Da esaminare.
—

30,00


5942

-, SAN MARINO, lotto di 24 pezzi nuovi e viaggiati. Notato Biglietto postale n. 1 viaggiato e 2 esemplari del 50 su 15 c. (C9) nuovi.
—

100,00


5943

-, SAN MARINO/VATICANO, 50 pezzi tra buste di spedizione dal Vaticano e San Marino e Italia ( i primi 3 foglietti su FDC). Da esaminare.
—

50,00


5944

1991, VATICANO, Aerogramma Luigi Gonzaga (A29) privo della stampa del francobollo e relativa vignetta. Raro.
—

50,00


5945
/
-, LA CANEA, 2 cartoline postali con risposta da 5 + 10 c. (C5 - millesimo 06/07).
—

20,00


5946
/
1909, UFFICI ALL’ESTERO, 3 interi nuovi: Giannina (C8), Durazzo (C9), Salonicco (C11) + uno di Somalia (C1).
—

10,00


5947

-, 250 interi postali dell’800 soprattutto esteri e per lo più nuovi.
—

200,00


5948

1891, ritaglio di Biglietto postale di Umberto I da 5 c. tipo Stemma isolato su bustina da Roma per città, 21/9/91.
—

200,00


5949

1917, ritaglio di intero postale da 10 c. Leoni, 2 esemplari su busta da Firenze per Milano, 2/3/17.
—

60,00


5950

1920, ritaglio di intero postale da 15 c. Leoni su busta da Venezia per città, 3/6/20.
—

60,00


5951

1920, ritaglio di intero postale da 15 c. Leoni + Leoni 5 c. (81) 2 esemplari su busta da Tivoli per Firenze, 10/1/20. (Colla).
—

60,00


5952

1923, ritaglio di Biglietto postale da 20 c. Michetti + Leoni 5 c. (81) su busta da Roma per città, 9/4/23.
—

50,00


5953

1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti su busta da Iselle per Milano, 11/12/23. (A. Diena).
—

70,00


5954

1922, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti su cartolina commerciale da Bondeno per Ferrara, 24/7/22, (E. Diena).
—

100,00


5955

1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti, 2 esemplari su busta da Torino per Milano, 18/4/23. Interessante.
—

80,00


5956

1924, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti, 2 esemplari su busta da Merano per Trento, 23/6/24.
—

100,00


5957

1924, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 5 c. (81) su cartolina commerciale da Valenzano per la Germania, 21/7/24.
—

60,00


5958

1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 15 c. + Floreale 10 su 2 c. (138) su busta da Torino per Milano.
—

100,00


5959

1923, ritaglio di intero postale da 25 c. violetto Michetti + Leoni 5 c. (81), anch’esso aderente al ritaglio e non annullato precedentemente, su cartolina da Palermo per Catania, 24/7/23. Interessante.
—

100,00


5960

1924, ritaglio di intero postale da 25 c. azzurro Michetti + ritaglio di intero da 5 c. Leoni su cartolina da Genova per Modena, 14/11/24.
—

75,00


5961

1924, ritaglio di intero postale da 25 c. azzurro Michetti, 2 esemplari su busta da Venezia per Mestre, 30/2/24. Interessante, freschezza da esaminare.
—

70,00


5962

1925, ritaglio di intero postale da 25 c. azzurro Michetti + Leoni 5 c. (81) su bustina da Bologna per città, 24/3/25.
—

50,00


5963

1932, ritaglio di Biglietto postale da 25 c. verde Michetti su busta da Livorno per città, 28/3/32.
—

50,00


5964

1925, ritaglio di intero postale da 30 c. Michetti su cartolina amministrativa da Roma per Pistoia, 21/9/25.
—

50,00


5965

1925, ritaglio di intero postale da 30 c. Michetti + Leoni 5 c. (81) 2 esemplari su cartolina da S. Daniele per Udine, 2/9/25.
—

50,00


5966

1926, ritaglio di intero postale da 40 c. Michetti su cartolina da Firenze per Varignano, 26/12/26.
—

50,00


5967

1926, ritaglio di intero postale da 40 c. michetti su cartolina da Tarvisio, 4/9/26.
—

50,00


5968

1944, ritaglio di intero postale da 15 c. Imperiale su cartolina da Napoli per città, 14/8/44. (Chiavarello - L. Gazzi).
—

50,00


5969

1944, ritaglio di intero da 15 c. Imperiale + Imperiale 35 c. (259) su busta da Cavriago per Quara, 4/2/44.
—

100,00


5970

1942, ritaglio di intero postale da 15 c. Imperiale + Imperiale 15 c. (246) coppia + p. aerea 50 c. (11) su busta da P.M. 12 per Palermo, 27/4/42. Non comune l’uso di ritagli con annullo di P.M.
—

75,00


5971

1943, ritaglio di intero postale da 25 c. Imperiale + Imperiale 25 c. (248), valori gemelli, su busta da Livorno per Pisa, 8/2/43.
—

80,00


5972

1934, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Napoli per Roma, 20/12/34,
—

50,00


5973

1938, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Milano per Roma, 14/3/38.
—

50,00


5974

1940, ritaglio di intero postale da 30 c. su cartolina da Venezia per Oderzo, 14/11/40.
—

50,00


5975

1938, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina commerciale da Gardone Riviera per Lugo, 28/5/38, con intestazione e logo del Vittoriale.
—

100,00


5976

1934, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Orbetello per Torno, 31/8/34.
—

50,00


5977

1935, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su cartolina da Manfredonia per Roma, 23/2/35. Il ritaglio non fu ritenuto valido e la cartolina fu tassata con 60 c. (T. 26).
—

75,00


5978

1938, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Imperiale 10 c. (245) 2 esemplari, su busta da Varese per Milano, 27/2/38. (Fiecchi - Cert. B. S. Oliva).
—

50,00


5979

1941, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Espressi 1,25 lire (15) cartolina commerciale da Varese per Milano, 11/2/41.
—

50,00


5980

1940, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale su “lettera illustrata” da Genova per città.
—

60,00


5981

1931, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Imperiale 5 c. (243) + 7 1/2 c. (244) 2 esemplari, su busta da Brescia per Reggio Emilia, 23/5/31.
—

60,00


5982

1934, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Decennale 20 c. (328) al verso di busta da Angri diretta ad un detenuto della Casa Penale di Pozzuoli, 21/3/34.
—

50,00


5983

1940, ritaglio di intero postale da 30 c. Imperiale + Imperiale 20 c. (247) su busta da Trieste per Venezia, 11/5/40.
—

50,00


5984

-, ritagli di interi postali da 15 c. Imperiale, 2 esemplari, e da 30 c. Imperiale su raccomandata da Ancona per Verona. Qualità da esaminare.
—

50,00


5985

1940, ritaglio di Biglietto postale da 50 c. Imperiale su busta da Verona per Vicenza, 1/6/40. (E. Diena).
—

50,00


5986

1943, ritaglio di Biglietto Postale da 50 c. Imperiale su busta da Alfonsine per Bologna, 6/8/43.
—

50,00


5987

1938, ritaglio di Biglietto postale da 50 c. Imperiale su busta da Salò per Brescia, 9/9/38.
—

50,00


5988

1942, ritaglio di Biglietto Postale da 50 c. su avviso di ricevimento da Verona per Revere, 10/10/42. Bella qualità.
—

80,00


5989

1939, ritaglio di intero postale da 75 c. Imperiale cartolina da Bolzano per Monaco, 14/1/39.
—

100,00


5990

1940, ritaglio di intero postale da 75 c. Imperiale + Imperiale 25 c. (248) su busta da Udine per Venezia, 31/5/40.
—

100,00


5991

1946, ritaglio di intero postale da 50 c. Turrita + Democratica 2 lire (552) in affrancatura aggiuntiva su intero da 50 c., da Genova per Milano, 29/3/46.
—

60,00


5992

1947, ritaglio di intero postale da 3 lire Democratica + ritaglio da 2 lire + Democratica 1 lira (550) su busta per Milano, 14/7/47.
—

75,00

NAVIGAZIONE

5993

1906, 2 cartoline da Tripoli di Barberia affrancate con 5 c. Floreale e annullo tondo riquadrato +, a lato, il bollo “Navigazione Generale Italiana - Florio - Rubattino - Vapore Minghetti”. Altra da Napoli con 2 c. con annullo “India - Piroscafo Postale Italiano”.
—

20,00

EUROPA
ALBANIA

5994

1920, 20 q. su 16 h. (92) con annullo di Fier su busta per Providence (USA), 11/9/20, appoggiata alla P.M. 50 il 22/9/20 per l’inoltro a destinazione. Interessante.
—

400,00


5995

1945, soprastampati 9 valori cpl. (Michel 359/67).
65

20,00


5996

1945, soprastampati 7 valori cpl. (Michel 368/74) su raccomandata FDC da Tirana per città, 10/7/45.
160

25,00


5997

1962, Foglietti, Coppa del mondo (6C).
60

15,00


5998

1962, Turismo 4 valori cpl. (589/92) + il Foglietto (6E).
87

25,00


5999
/
-, un classificatore con alcune serie anni ‘47/’50 e alcune serie non dentellate anni ‘60. Inoltre foglietti dentellati e non (questi ultimi non catalogati su Yvert e conteggiati come normali).
1.500

250,00

AUSTRIA

6000

1850, Prima emissione, 5 valori cpl.(1/5) di ottima qualità. (ni. 1-2 Caffaz).
513

120,00


6001

1850, 6 kr. bruno, carta a macchina (4/I) fresco e marginato. (A. Diena - Cert. E. Diena).
1.375

350,00


6002

1860-61, 3 k. verde (18). Un punto di ossidazione.
935

275,00


6003

1862, 15 k. azzurro (21) +, al verso, 10 k. bruno (20), rotto nell’apertura, su bustina raccomandata da Vienna per Canale d’Alba, 5/5/62. Al verso manoscritto “Giunta in Alba con un suggello rotto” e firma del funzionario. Di pregio. (Cert. Biondi).
—

150,00


6004

1861, Ritaglio di intero postale da 10 k. (Ferchenbauer 3) usato come francobollo su lettera da Rovereto per Venezia, 6/1. Grandi margini, interessante. (Em. Diena, Cert. Sorani).
—

350,00


6005

1890/96, Effigie di Francesco Giuseppe 13 valori cpl. (46/58) + (63-64).
440

135,00


6006

1908, 60° Anniversario 10 k. (117).
120

25,00


6007

1908, 60° Anniversario 10 k. (117).
120

25,00


6008

1910, 80° Compleanno di Francesco Giuseppe, i 3 alti valori (133/35).
1.140

225,00


6009
()
-, 6 Foglietti di Prova in 6 colori diversi (6 vignette in valori diversi per ogni foglietto) per una serie dedicata ai rifugiati di guerra (I guerra) non emessa. Tutti firmati dall’autore (Ludwig Hesshaimer).
—

100,00


6010

1924, Pro artisti poveri 5 valori cpl. (326/30).
85

20,00


6011

1925, Soggetti diversi 21 valori cpl. (331/50).
225

65,00


6012

1933, Pro Infanzia 8+2 g. (369) su cartolina ufficiale della WIPA diretta a Roma con firma “Alberto e Giulio Bolaffi”.
—

100,00


6013
/
1929-30, Vedute e paesaggi, 14 valori cpl. (378/89).
—

40,00


6014

1930, Pro Tubercolosi 6 valori cpl. (393/98).
150

40,00


6015

1930, Antitubercolosi 6 valori cpl. (393/98).
150

30,00


6016
/
1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18).
—

60,00


6017

1932, Vedute e paesaggi 14 valori cpl. (405/18).
220

40,00


6018

1932, Pittori 6 valori cpl. (420/25).
300

60,00


6019

1933, Campionati mondiali di sci 4 valori cpl. (426/29).
250

60,00


6020

1933, WIPA 50+50 g. (430) bordo di foglio in alto, su piccolo frammento.
300

100,00


6021

1933, WIPA 50+50 g. (430) + 5 valori di p. aerea (13+16+16+18+21) su cartolina dell’Esposizione diretta a Trieste a Silvio Mondolfo.
—

200,00


6022

1933, WIPA 50+50 g. (430) + 2 complementari (383+385) su cartolina ufficiale per via aerea da Vienna per Torino.
—

350,00


6023

1933, Esposizione WIPA, 50 + 50 g. azzurro con fili di seta (430A), angolo di foglio.
750

200,00


6024
/
1933, Assedio di Vienna 6 valori cpl. (431/36).
—

40,00


6025
/
1934, Architetti, 6 valori cpl.(460A/65).
—

30,00


6026
/
1935-36, lotto di 3 serie: (471/76-477/80-481).
—

40,00


6027

1936, Dolfuss 10 s. azzurro grigio (484) angolo di foglio su frammento.
1.300

450,00


6028

1945, Hitler soprastampati “Osterreich” 5 valori cpl. (534/38). (Cert. Raybaudi).
90

30,00


6029

1945, Hitler soprastampati 10 valori cpl. (543/52).
280

75,00


6030
()
1947, Prigionieri di guerra, saggi in nero non dentellati (687/92).
—

40,00


6031

1948-50, Costumi Regionali, 27 valori (738A/54A).
200

80,00


6032

1948-50, Costumi regionali 27 valori cpl. (738A/54A).
200

55,00


6033

1949, Opere infanzia, 4 valori cpl.(765/68).
82

25,00


6034
/
1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97).
60

15,00


6035

1932-36, 2 aerogrammi affrancati rispettivamente con p. aerea: (13+20+21+26) e (16+20+34+36+37).
—

25,00


6036

2000, Foglietto WIPA 2000 (F18) + erinnofilo.
45

10,00


6037

1858, Giornali (6) (1,05) lilla grigio (6) annullato con bollo di Trieste. (Cert. Caffaz).
650

150,00


6038

1900-01, BOSNIA ERZEGOVINA, Stemma 3 valori (16A-18A-19B) linguelle pesanti.
1.200

200,00


6039

1906, BOSNIA ERZEGOVINA, Vedute 16 valori cpl. (29/44). Ingiallimenti, da esaminare.
130

40,00


6040

-, LEVANTE AUSTRIACO, 5 soldi rosso (3) striscia di 3 + singolo + 3 soldi verde (2) con annullo “Scio - Cesme” su piccolo frammento. Interessante. (G. Bolaffi, Caffaz).
—

90,00


6041

1902, LEVANTE, 10 pa. su 5 h. (32) 2 esemplari su cartolina da Gerusalemme per Vicenza, 12/4/02.
—

30,00


6042

-, lotto di 5 buste prime emissioni, da esaminare.
—

30,00

BELGIO

6043

1860, Leopoldo I 20 c. + 40 c. (11/12) su lettera affrancata insufficientemente e tassata da Liegi a Torino, 11/7/60.
—

100,00


6044

1860, Leopoldo I 40 c. (12) su lettera tassata da Ninove a Torino, 10/12/60.
—

80,00


6045

1864, Leopoldo I 20 c. (15) 2 esemplari su lettera da Alost per Torino, 5/3/64.
—

25,00


6046

1869, 2 lettere dirette a Torino affrancate rispettivamente con (18+18) e (20).
—

50,00


6047

-, 4 lettere affrancate con (32-34-30+33-31).
—

50,00


6048

1911, Pro Opere Antitubercolari “1911” 8 valori cpl.(92/99). (Sorani, Cert. B. S. Oliva).
350

100,00


6049

1915, pro Croce Rossa 3 valori cpl. (132/34) linguelle pesanti.
95

25,00


6050

1918, Pro Croce Rossa, 14 valori cpl. (150/63). (Cert. Raybaudi).
2.400

700,00


6051

1922-27, Effigie di Alberto I 21 valori cpl. (190/210).
130

30,00


6052

1928, Orval I serie 9 valori cpl. (258/66).
75

20,00


6053

1930, Centenario Indipendenza 3 valori cpl. (302/04) su busta con annulli dell’Esposizione Filatelica di Anversa.
—

10,00


6054

1933, Pro opere antitubercolari5+5 fr. (383). (Cert. B. S. Oliva).
370

50,00


6055

1924, Foglietto Esposizione Filatelica di Bruxelles 5 f. (1).
200

50,00


6056

1930, Foglietto Esposizione Filatelica di Anversa (2).
280

100,00


6057

1934, Foglietto SITEB (4) senza bollo esposizione.
140

50,00


6058

1990, Foglietto BELGICA ‘90 (67).
40

10,00


6059

1915, Pacchi postali 3 valori (51-52-53).
1.210

150,00


6060

1929, Giornali 18 valori cpl. (19/36).
470

125,00


6061

1929-46, Giornali, 19 valori cpl.: (19/36) emessi nel 1929 e l’1 F. azzurro (Michel 28) emesso nel 1932 (non su Unificato) + Segnatasse 10 valori cpl. (56/65).
545

70,00


6062

1919-21, OCCUPAZIONE GERMANIA, 17 valori cpl. (1/17) ben centrati.
165

50,00


6063

1922-80, 9 lotti invenduti A. 61, vecchie basi 475,00.
—

225,00

BULGARIA

6064

1931, Giochi balcanici, 7 valori cpl.(224/30). (Cert. E. Diena). (F.Fr. 2040 - Michel Euro 350).
—

80,00


6065

1935, Calcio, torneo balcanico, 6 valori cpl. (252/57). Tiratura solo 7000 serie.
600

150,00


6066

1993, Insetti 4 valori cpl. (3545/48) in quartine.
—

20,00


6067

-, piccolo lotto, da esaminare.
—

offerta libera

CECOSLOVACCHIA

6068

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00


6069

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00


6070

1928, Festa Federale di Praga, 4 valori cpl. (209/12).
247

65,00


6071

1920, Posta aerea 3 valori cpl. non dentellati (1/3). (A. Diena).
175

50,00


6072

1961, Esposizione Filatelica, 5 k. (1182) in foglietto di 4 esemplari. (F.Fr. 1.200).
—

60,00


6073

1955, Foglietto Esposizione di Praga non dentellato (19a). (F.Fr. 750).
—

35,00


6074

1966-81, collezione non cpl. su 2 album Marini. Da esaminare.
1.320

115,00

CIPRO

6075

1955-60, Elisabetta II e soggetti diversi 15 valori cpl. (156/70) + (155).
100

30,00


6076

1960, Elisabetta II soprastampati 15 valori cpl. (171/85).
170

50,00


6077

1960-84, raccolta cpl. con minifogli su album Marini.
—

150,00


6078

1962-84, classificatore con serie del periodo compreso qualcosa di Cipro Turca.
—

50,00

CROAZIA

6079

1941, busta espresso da Ozaly per Pisa affrancata con 4 valori (9-33x3) + Regno d’Italia Asse 1,25 lire (457) non annullato dal bollo di Ozaly. Due francobolli di Croazia e quello di Regno sono riannullati con tratti d’inchiostro. (Cert. Chiavarello).
—

350,00

DANIMARCA

6080

1980-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.510

300,00

FAEROER

6081

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (totale 43 libretti).
—

25,00

FINLANDIA

6082

1860, 10 k. rosa su rosa chiaro (4) + 5 p. bruno lilla su grigio (5). Caffaz).
410

100,00


6083

1986-2001, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.278

250,00

FRANCIA

6084

1849-50, Cerere 20 c. nero su giallo (3) 3 esemplari, uno angolo di foglio.
—

50,00


6085
()
-, Cerere prova del 20 c. in colore ocra, in blocco di 4. (Fiecchi/Sorani).
—

50,00


6086

1849-50, Cerere, 25 c. azzurro (4) coppia orizzontale, uno corto a sinistra.
—

25,00


6087

1852, Cerere 25 c. azzurro (4) coppia verticale su bustina da St. Junien per Tulle, tassata. (A. Diena).
—

50,00


6088

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) tre margini completi, a filo a destra, piega all’angolo inferiore destro. (Cert. Chiavarello “buono stato”).
920

75,00


6089

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) margini completi, riparato e ridipinto. (Cert. Gazzi).
920

50,00


6090

1852, Napoleone 25 c. azzurro (10) coppia.
120

25,00


6091

1863, Ristampa (23/2/1863) del 25 c. emesso nel 1853, lilla grigio (Unificato 14, Michel 15).
375

35,00


6092

1860, Napoleone III 5 c. verde (12) su lettera, rifilata ai lati e rinforzata, da Lione per Fernex, tassata per affrancatura insufficiente. Insieme da esaminare.
—

40,00


6093

1862, Napoleone III 40 c. (16) su lettera da Mentone per Genova, 9/7/62. Bella qualità.
—

350,00


6094

1859, Napoleone III 80 c. (17) su busta da Parigi per N. York, 27/1/59.
—

40,00


6095

1853-60, Napoleone III, 40 c. dentellatura Susse (16k). Si vende senza reclamo.
—

50,00


6096

1859-60, Napoleone III non dentellato lotto di 23 valori con varietà di nuances.
—

50,00


6097

-, Napoleone III, 13 esemplari non dentellati tra cui una coppia dell’80 c. Inoltre una coppia 1 c. Sage con interspazio.
—

40,00


6098

1862, Napoleone, dent. 1 c. verde bronzo (19a). (Caffaz).
—

90,00


6099

1862, Napoleone III 1 c. verde oliva (19).
45

20,00


6100

1862, Napoleone III 5 c. (20) 6 valori con varietà di nuances. Inoltre (22-23).
—

20,00


6101

1863-69, Napoleone laureato 1 c. (25) striscia verticale di 5, 2 con piega diagonale.
—

10,00


6102

1863-69, Napoleone III 4 c. grigio (27).
60

15,00


6103

1863-69, Napoleone laureato, 40 c. arancio (31). Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.000

150,00


6104

1869, Napoleone 10 c. (28) 2 esemplari + 40 c. (31) 2 esemplari su lettera da Marsiglia per Civitavecchia, con il vapore Napoleone.
—

40,00


6105

1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33), esemplare di II scelta.
—

75,00


6106

1871, Napoleone III 10 su 10 c. bistro (34). (Calves, A. Diena).
2.400

400,00


6107

1863-69, Napoleone laureato, 22 esemplari con varietà di nuances.
—

30,00


6108

1870-72, Bordeaux, 5 c. verde salvia (42c) a filo il margine sinistro. (Caffaz).
275

75,00


6109

1870-71, Bordeaux, 10 c.,20 c., e 40 c.(43-45-48). (Caffaz i ni. 43 e 48).
250

70,00


6110

1871, Bordeaux 20 c. III tipo (46) 2 esemplari su busta da Bourges per Vierzon, 25/4/71.
—

40,00


6111

1870-71, Bordeaux, 30 c. bruno (47). Da esaminare.
250

30,00


6112

1870-71, Bordeaux, 80 c. rosa (49).
350

75,00


6113

1870-71, Bordeaux 80 c. rosa (49) grinza orizzontale.
350

35,00


6114

1871-75, Cerere, 1c., 2c., 5c., 10c.(50/53+54) da esaminare.
750

110,00


6115

1872, Cerere, 80 c. rosa (57) assottigliato all’angolo superiore sinistro. (fotocopia Cert. E. Diena).
850

70,00


6116

1871-74, 2 avvisi di ricevimento di raccomandata da Camares Sur Dourdon affrancati con : 5 c. + 15 c. (35+59) con il 5 c. difettoso; 15 c. (59) con il 5 c. staccato. Da esaminare.
—

50,00


6117

1873-76, 15 cartoline postali affrancate con 15 c. bistro (55-59).
—

30,00


6118

1870-75, Cerere, 15 esemplari con varietà di nuances.
—

40,00


6119

-, 10 francobolli delle prime emissioni. Qualità da esaminare.
—

100,00


6120

1876-81, Tipo “Sage”, 10 c. verde (65) assottigliato. (Cert. Chiavarello).
850

50,00


6121

1876-81, Tipo “Sage”, 1 franco verde bronzo (72). (Cert. Chiavarello).
950

175,00


6122

1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. verde bronzo (72), I tipo, non dentellato. (Sorani).
550

125,00


6123

1876-81, Tipo “Sage”, 1 fr. oliva chiaro (82). (Raybaudi).
160

50,00


6124

1877-80, Tipo “Sage”, 25 c. giallo bistro (92) II tipo. (Fiecchi - Raybaudi).
350

60,00


6125

1884-90, Tipo “Sage”, 75 c. violetto su arancio (99). (Sorani - Cert. Chiavarello).
240

60,00


6126

1902, lettera da Draguignan per Firenze il 20/11/1902 con affrancatura tricolore (75+90+111).
—

20,00


6127

1876-84, Sage, lotto di 16 lettere dirette in Italia.
—

25,00


6128
/
1900, Merson,4 valori (119/21-123).
500

100,00


6129

1900, Tipo Merson, 50 c. bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25,00


6130

1900, Merson 50 c. con centro mancante (120b) 2 esemplari, uno da esaminare.
210

40,00


6131

1900, Tipo “Merson”, 1 fr. vinaceo e oliva (121) non dentellato. (Caffaz).
—

100,00


6132

1900, Tipo “Merson”, 2 fr. violetto e giallo (122). (Cert. Chiavarello).
2.100

500,00


6133

1903, Seminatrice 5 valori cpl. (129/33). Da esaminare per qualche ingiallimento. (Caffaz, Cert. Gazzi).
400

100,00


6134

1907-20, Tipo Merson e Seminatrice, 2 valori non dentellati (137-143).
—

70,00


6135

1908, Seminatrice 5 c. verde (137) isolato su minibustina da Parigi per Roma.
—

20,00


6136

1917-19, Pro orfani 5 valori (148/52) la serie fino al 35 c.
235

40,00


6137

1918, Pro croce rossa 15+5 c. (156).
115

40,00


6138

1918, Pro Croce Rossa 15 + 5 c. (156) isolato su busta per Parigi.
—

40,00


6139

1922, Pro orfani soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
250

60,00


6140

1922, Pro orfani 8 valori cpl. soprastampati (162/69). L’alto valore da esaminare per una lieve piega.
250

30,00


6141

1925-26, Merson 3 valori cpl. (206/08).
350

120,00


6142

1900, 5 valori usati: (122-156-206/08).
228

30,00


6143

1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216). Lieve ingiallimento al verso.
195

50,00


6144

1925, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina con bordi.
780

250,00


6145

1925, Esposizione filatelica di Parigi 5 f. (216) quartina, con bordino tutt’intorno.
800

200,00


6146

19, Esposizione Filatelica di Parigi 5 f. (216) su raccomandata dell’Esposizione con annullo I giorno. (Sorani).
—

500,00


6147

1926-27, Pro orfani 4 valori cpl. (229/32).
175

30,00


6148

1929, Esposizione Filatelica di Le Havre 2 f. (+5 f.) (257A) + complementare (257) su busta intestata dell’Esposizione raccomandata per Ginevra.
—

400,00


6149

1930, busta da S. Denis De Pile per Biarritz, 24/1/30 con interessante mista: Orfanelli soprastampati +Orfanelli II + Cassa d’Ammortamento (163+229x3+253).
—

80,00


6150
()
1929-38, Monumenti e vedute 10 f. (261) prova di lusso su cartoncino.
375

100,00


6151
()
1930, Esposizione Coloniale di Parigi, saggio da 50 c., non adottato, su cartoncino.
—

40,00


6152

1937, PEXIP 4 valori cpl. (348/51) con annullo I giorno.
220

70,00


6153

1937, aerogramma da Parigi per Budapest con timbri dell’Esposizione, affrancato con 14 valori commemorativi del periodo.
—

75,00


6154
/
1949, CITEX 10 f. (841) quartina con margini di foglietto, composta da 2 nuovi e 2 timbrati.
238

50,00


6155

1964, Philatec 4 valori cpl. (1417/17) in striscia di 4 dentellata e non.
—

50,00


6156

1964, Philatec 1 f. (+3 f.) (1422) su busta commemorativa raccomandata per l’Italia.
—

10,00


6157
()
1974, ARPHILA 75 50 c. (1783) Prova di lusso non dentellata e non gommata.
—

50,00


6158
()
1997, PhilexFrance ‘99 3 f. (3107) prova di stampa su cartoncino non dentellato.
—

50,00


6159

1927, Posta aerea, I Salone Aeronautico 2 valori cpl. (1/2), il 5 f. con grinza orizzontale. (Cert. B. S. Oliva).
760

75,00


6160

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio (5) + 2 complementari (199x2) + 3 erinnofili dell’Esposizione Filatelica di Parigi in colori differenti, su aerogramma da Parigi per Roma.
—

100,00


6161

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 f. oltremare perforato “EIPA 30” (6A). (Cert. R. Diena).
785

250,00


6162

1930, Posta aerea 1,50 f. azzurro perforato “EIPA 30” (6A) + 2 c. (108) +, al verso, 15 c. + 20 c. (189+190) su stampato dell’Esposizione spedito sottofascia da Parigi per città, poi rispedito a Lione. Documento non comune e molto bello. (Calves).
—

1.000,00


6163

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 f. oltremare perforato “EIPA 30” (6A) su cartolina ufficiale dell’Esposizione.
—

450,00


6164

1930, Posta aerea, veduta di Marsiglia 1,50 carminio perforato “EIPA 30” (6B). Bello e raro. (Cert. R. Diena).
5.200

1.900,00


6165

1925, Foglietto Esposizione Filatelica di Parigi (1) con il datario del timbro capovolto. (Cert. Morant).
1.250
+
500,00


6166

1927, Foglietto Esposizione Filatelica di Strasburgo (F2), senza gomma con annullo della manifestazione sul bordo.
—

450,00


6167

1937, Foglietto PEXIP (3) esemplare senza la perforazione di controllo. (Cert. Morant).
750
+
300,00


6168

1937, Foglietto PEXIP (3), bella qualità.
750

200,00


6169

1937, Foglietto PEXIP (3). Piccoli punti di ossidazione, da esaminare. (Cert. Chiavarello).
750

100,00


6170

1937, Foglietto PEXIP (3).
380

120,00


6171

1964, Foglietto PHILATEC (6).
290

70,00


6172

1964, Foglietto PHILATEC (6).
290

85,00


6173

1975, Foglietto ARPHILA 75 non dentellato (7a), Prova di lusso in colori modificati. (Cert. Caffaz).
530

150,00


6174

1982, Foglietto PhilexFrance ‘82 non dentellato (8a) prova di colore.
330
+
100,00


6175

1989, Foglietto Bicentenario Rivoluzione stampato in nero e non dentellato (11A).
155

50,00


6176

1929, Franchigia, Seminatrice 50 c. soprastampata F.M. coppia formata da (50a+50b).
120

35,00


6177

1901, Pacchi postali, Locomotive 6 valori cpl. (9/14).
90

25,00


6178

1889-96, Francobolli telefono, 3 valori (7-9-11). In aggiunta alcune vignette.
60

offerta libera


6179

1864, Marca da Bollo da 50 c. azzurro con annullo “1559” su Quietanza Amministrativa di Nizza, 10/9/64.
—

20,00


6180

1855, LEVANTE, Napoleone III 10 c. + 40 c. (13+16) su lettera da Costantinopoli per Genova, 8/2/55.
—

40,00


6181

1867, LEVANTE, Napoleone III 20 c. + 40 c. (22+23) su lettera da Costantinopoli per Napoli, 19/6/67.
—

25,00


6182

1864, LEVANTE, Napoleone III 80 c. (24) su busta da Costantinopoli per Milano, 25/5/64. Bella qualità.
—

50,00


6183

1864, LEVANTE, Napoleone 80 c. (32) difettoso su bustina da Costantinopoli diretta a Narni per Lugnano, 14/4/64. A lato “Piroscafi Postali Francesi”. Interessante destinazione.
—

35,00


6184

-, piccolo lotto da esaminare.
—

50,00


6185

-, piccolo lotto di materiale anni ‘20/’30 con qualche ripetizione. Necessario esame. (Yvert 2001 925.000 Lire).
—

60,00


6186

1848-98, classificatore con sequenza di esemplari del periodo, anche ripetuti. Il lotto va esaminato.
5.690

500,00


6187

1862-69, collezione usata su fogli Leuchtturn.
—

20,00


6188
—
1977-80, Bollettini illustrati con le emissioni del periodo annullate.
1.500

150,00


6189
//
-, 15 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 1.800,00).
—

1.000,00


6190

-, 90 lettere (qualche grande frammento) affrancate con Napoleone III. Interessante, da esaminare.
—

200,00


6191

-, scatola da scarpe con circa 180 pezzi da anni ‘30 ad anni ‘80 (con qualche FDC), affrancature comuni.
—

20,00


6192

-, materiale anni ‘50/ primi ‘60 in blocchi di 4, su fogli Primato.
—

100,00


6193
/
-, piccolo lotto di materiale moderno, necessario esame.
—

50,00


6194

-, un classificatore con accumulo di periodi vari.
—

60,00

ANTICHI STATI TEDESCHI

6195
/
-, BAYERN/LUBECCA, lotto di 5 esemplari: Bayern (4-5-13) usati; Lubecca (3-5) nuovi.
160

25,00


6196

1856-57, HANNOVER 3 p. rosa, fondo a rete grigia (9a).
500

150,00


6197

1856, HANNOVER, 1/15 t. nero (12). Da esaminare.
90

15,00


6198

1856-57, HANNOVER, 1/10 t. arancio (13).
200

40,00


6199

1859, HANNOVER, 10 g. verde (21). Fresco esemplare.
300

120,00


6200

1863, LUBECCA, 2 s. rosa (10). (Em. Diena).
70

15,00


6201

1875-94, WURTTEMBERG libretto a scelta con alcuni valori della serie “Cifra” ripetuti più volte.
1.050
+
50,00

GERMANIA IMPERO E REICH

6202

1872, 9 k. bruno (24). Da esaminare.
320

40,00


6203

1900, 5 m. “Reichspost” (64). Fresco. (Cert. E. Diena).
1.800

500,00


6204

1900, “REICHSPOST” 5 m. nero e rosso I tipo (64) piega all’angolo superiore sinistro.
450

40,00


6205
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100,00


6206

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 19 valori cpl. (401/14).
1.350

300,00


6207

1928-32, Presidente Ebert 45 p. (410).
110

20,00


6208

1928-32, Presidenti Ebert e Hindenburg 2 alti valori (412-413).
505

100,00


6209

1930, IPOSTA 4 valori cpl. (427/30). (Cert. Caffaz).
480

180,00


6210

1933, S. Elisabetta soprastampati, 4 valori cpl. (479/82) molto belli. (Pizzigoni).
1.000

350,00


6211
()
1935, OSTROPA 4 valori cpl. (535/38).
200

80,00


6212

1912, Posta aerea, 1 m. su 10 p. bruno rosso soprastampato “Gelber Hund” (AIV). (Cert. Raybaudi).
600

220,00


6213

1930, Posta aerea, “Sudamerika Fahrt” 2 valori cpl. (38/39) qualche ingiallimento. (Cert. E. Diena “buono stato”).
3.500

500,00


6214

1931, Posta aerea, “Polar Fahrt” 3 valori cpl. (40/42). (Cert. E. Diena).
4.100

1.400,00


6215

1933, Posta aerea, Chicagofahrt 3 valori cpl. (42A/C). (A. Diena, Cert. Raybaudi Luigi).
1.000

250,00


6216

1930, IPOSTA, Foglietto (1) molto bello.
1.600

400,00


6217

1930, Foglietto IPOSTA (1), lievissima linguella sul bordo.
500

150,00


6218

1930, Foglietto IPOSTA (1) lieve difetto nell’angolo superiore destro. (Cert. Sorani).
500

150,00


6219

1933, Foglietti, S. Elisabetta soprastampati (2) splendido per freschezza e conservazione.
7.000

1.750,00


6220

1933, Foglietti, S. Elisabetta soprastampati (2).
7.000

1.500,00


6221

1935, Foglietto OSTROPA (3) splendido con piena gomma.
1.200

300,00


6222

1935, Foglietto OSTROPA (3) ancora con piena gomma (linguelle sul bordo).
900

250,00


6223

1935, Foglietto OSTROPA (3). (Cert. Schlegel).
950

350,00


6224

1936, Foglietti Olimpiadi (4/5). Molto freschi.
250

75,00


6225

1936, Foglietto Nastro Bruno (6).
33

10,00


6226

1937, Foglietto Nastro Bruno soprastampato (7).
200

70,00


6227

1937, Foglietto Hitler (8).
70

20,00


6228

1937, Foglietto Hitler non dentellato (9).
230

70,00


6229

1937, Foglietto Pro Fondo di Cultura (10).
300

75,00


6230

1937, Foglietto V Congresso del Partito (11).
340

100,00


6231

1916-18, OCCUPAZIONE BELGIO, 2 raccomandate dirette a Wiesbaden affrancate rispettivamente con: (22+23+24) e (25 isolato).
—

70,00


6232
/
1943, THERESIENSTADT, franchigia per pacchi non dentellata (11).
420

100,00


6233

1900, LEVANTE TEDESCO, 5 pi. su 1 m. (19). (Em. Diena).
45

15,00


6234

-, 10 aerogrammi anni ‘30 affrancati generalmente con valori di p. aerea, notati un paio “Katapultflug”.
—

150,00


6235

-, lotto di accoppiamenti, tete-beche, se-tenant.
—

50,00

GERMANIA OCCIDENTALE

6236

1949, UPU 30 p. (2D) quartina.
320

80,00


6237

1949, UPU 30 p.(2D).
50

10,00


6238

1949, Beneficenza, 4 valori cpl. (3/6).
205

60,00


6239

1951-52, Cifra e corno di posta 16 valori cpl. (9/24). L’80 e il 90 p. con Cert. R. Diena.
2.550

700,00


6240

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl.(25/26).
240

75,00


6241

1951, Cattedrale Lubecca, 2 valori cpl. (25/26).
190

60,00


6242

1951, Beneficenza, 4 valori cpl. (29/32).
170

50,00


6243

1952, Opere per la Gioventù 2 valori cpl. (39/40) in blocchi di 9.
450

60,00


6244

1953, Esposizione Trasporti 4 valori cpl. (53/56).
100

20,00


6245
/
1953, Esposizione trasporti 4 valori cpl. (53/56).
—

15,00


6246

1953, Beneficenza 4 valori cpl. (59/62).
110

30,00


6247

1959, Foglietti, Beethoven (1).
65

15,00


6248

1972-84, collezione montata su fogli Trento con cartella.
1.130

180,00


6249

1989-94, le annate con libretti e coils in un album.
—

25,00

GERMANIA ORIENTALE

6250

1951, Amicizia con la Cina 3 valori cpl. (38/40). (Cert. Raybaudi).
470

200,00


6251

1950, Foglietto Debria (1).
200

50,00


6252

1953, Foglietti Karl Marx (2/3) dentellati e non. Da esaminare il n. 3 dentellato.
900

175,00


6253

1953, Foglietti Karl Marx (2/3) dentellati e non. Qualche punto di ingiallimento.
900

70,00


6254
/
1950-55, collezione bene avviata del periodo su fogli Primato (le serie più vecchie generalmente integre).
1.215

250,00

AREA TEDESCA

6255

1949, BERLINO, soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B - 18/B). (Cert. Sorani).
1.750

475,00


6256

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27). (Cert. Raybaudi).
1.000

300,00


6257

1951-52, BERLINO Giornata del francobollo 2 valori cpl.  (66/67) + Beethoven 30 p. (73).
125

25,00


6258

1950-53, BERLINO, piccolo lotto di 3 serie: (58/59-73-77/86).
260

50,00


6259

1949, WURTTEMBERG, Pro Croce Rossa 4 valori cpl. (38/41).
160

30,00


6260

1920, SARRE, soprastampati, 7 1/2 verde (19) blocco di quattro.
140

25,00


6261

-, album con una sessantina di buste con piacevole varietà di affrancatura di Occupazioni post 1945: Occupazioni Francesi, Interalleata, Bizona, Sovietica, Berlino, Sarre. Notata busta con il 5 p. (11) di Berlino-Brandeburgo. Interessante, da esaminare.
—

100,00

GIBILTERRA

6262

1886, Soprastampati “GIBRALTAR” la serie senza l’alto valore (1/6) in qualità da esaminare.
865

175,00

GRAN BRETAGNA


6263

1840, 1 p. nero (1) lettere J-H, annullo rosso, bella qualità. (Cert. E. Diena).
—

200,00


6264

1840, 1 p. nero (1) lettere R-L annullo rosso, bell’esemplare.
325

125,00


6265

1841, 1 penny nero (1) lettere S - J, a filo in alto,su lettera.
800

275,00


6266

140, 1 penny nero (1), lettere D-G, su lettera. Francobollo corto in alto, qualità da esaminare.
675

150,00


6267

1843-44, 1 p. bruno rosso (3) 2 esemplari su 2 lettere, uno difettoso.
—

50,00


6268

1855, 2 p. azzurro (15), lettere I-D, un punto chiaro da esaminare.
2.250

175,00


6269

1868, Vittoria, 1 p. rosso carminio (26) due strisce di tre su lettera da Londra a Firenze spedita il 7/10/68. Molto bella e non comune.
—

100,00


6270

1871, Vittoria 2 p azzurro (15) + 3 p. rosa (28) su lettera da Londra per Genova il 20/6/71.
—

25,00


6271

1873, Vittoria 6 p. (48) 3 esemplari su 3 lettere (una per Genova, 2 per Napoli).
930

120,00


6272

1875—80, Vittoria 2 1/2 rosa carminio (55) da esaminare.
—

20,00


6273

1875-80, 2 1/2 p. rosa carminio (56) tavola 16.
60

10,00


6274

1883-84, 10 valori cpl. (76/85).
1.500

300,00


6275

1887-1900, Cinquantenario Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104).
275

60,00


6276

1918, Cavalli marini 2 valori (153B/154B).
110

20,00


6277

1936, Giorgio V 1 e 1/2 p. (189) coppia + 2 e 1/2 p. (191) su raccomandata da Londra per La Spezia, poi a Roma, poi in Cina. Interessante.
—

25,00


6278

1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). (Cert. Raybaudi).
1.350

375,00


6279

1934, Cavalli marini 3 valori cpl. (198/200). (Cert. Raybaudi).
450

150,00


6280

1955, Elisabetta e castelli, 4 valori cpl. (Waterlow) (283/86). (Cert. Raybaudi).
315

130,00


6281

1977, Elisabetta, alti valori 3 valori cpl.(822/24).
29

10,00


6282

-, Regina Vittoria, 47 frammenti con alcuni valori ripetuti. Necessario esame.
5.680

600,00


6283

-, LEVANTE, piccola selezione di francobolli di Edoardo e Giorgio.
—

25,00


6284

1971-93, sequenza definitivi Machin - Grande Formato - Penny Black Anniversary da fogli, coils e libretti senza ripetizioni.
196

60,00


6285

1974-83, collezione su album Marini.
500

75,00


6286

1977-2003, sequenza di circa una trentina di strisce Machin per distributori automatici.
209

70,00


6287

1976-2001, circa 130 Machin Country Stamps specializzati, classificati e senza ripetizioni.
277

100,00


6288

1988-92, Castelli alti valori 2 serie: (1340/43-1613/16).
74

25,00

GRECIA

6289

1926-33, Posta aerea, le prime tre serie (1/4+5/7+8/14).
630

150,00


6290
/
1886-1940, insieme di esemplari prevalentemente sfusi montati su fogli artigianali, da esaminare.
—

15,00


6291
//
-, piccolo lotto da esaminare.
—

50,00

GROENLANDIA

6292

1905, Pacchi postali, “orso” 5 ore (2) bordo di foglio inferiore (quindi ND in basso) posizione 24 (caratteristica “palla” sul naso dell’orso). Bella qualità.
1.430

325,00


6293

1905, Pacchi postali, “orso” 5 ore bruno chiaro (2) fresco esemplare centrale nel foglio, dent. su 4 lati. (tiratura 3..600).
1.430

300,00


6294

1915, Pacchi postali, 2 ore (5) margine superiore del foglio (perciò non dent. in alto, tiratura 2.400). (Cat. Facit ca. 500 euro).
—

75,00


6295

1930, Pacchi postali, “Orso” 70 ore dent. 11 e 1/2 (10).
700

175,00

ISLANDA

6296

1897, Soprastampato “prir” su 5 a. (19/I). Fresco esemplare.
880

130,00


6297

1902, Soprastampati, 2 valori (32A-34).
—

10,00


6298

1902-04, Cristiano IX, 5 k. bruno giallo e ardesia (46).
422

100,00


6299

1930, Servizio, soprastampati 15 valori cpl. (44/58) + (58A). (Cert. Raybaudi).
1.565

500,00


6300

1986-2002, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.170

200,00

LIECHTENSTEIN

6301
/
1883-1917, Precursori, francobolli d’Austria usati nel Principato: 5 k. rosa (42) su frammento con annullo completo di Nendeln (all’epoca uno dei 4 uffici esistenti); 15 h. bruno rosso (162) con nitido annullo di Vaduz. (Cat. LBK 270 euro).
—

40,00


6302

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3). Il 25 h. con Cert. Raybaudi.
790

175,00


6303

1933, Vedute 3 valori cpl. (111/13). (Cert. G. Bolaffi).
1.000

325,00


6304

1930, Soggetti diversi 14 valori cpl. (94/107).
500

125,00


6305

1954-55, Soggetti sportivi, II serie e alti valori della I (296/99+286/87) gomma lievemente disturbata.
107

10,00


6306

1932, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
650

150,00


6307

-, 10 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 560,00).
—

300,00

LUSSEMBURGO

6308

1865-75, Stemma 30 c. lilla perforato a trattini (21) da esaminare. (Cert. Biondi).
1.000

100,00


6309

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50,00


6310

1952, Centenario francobolli 2 valori cpl. (453/54) in coppia.
110

35,00


6311

1952, Olimpiadi Helsinki, 6 valori cpl. (455/60).
60

15,00


6312

1956, Europa, 3 valori cpl. (514/16).
930

200,00


6313

1952, Posta Aerea, Centenario francobollo 5 valori cpl. (16/20).
92

30,00


6314

1976-2003, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato.
1.028

200,00

MALTA

6315

1965-76, raccolta del periodo su album Marini.
—

40,00


6316

1964-84, raccolta con minifogli su album Marini.
—

100,00

MONACO

6317

1885, Carlo III 6 valori (1/6).
237

40,00


6318

1885, Carlo III 1 f. nero su giallo (9).
600

100,00


6319
/
1919, Orfani, 2 valori (28-29) in coppie con interspazio e numero al centro. Linguella leggera nell’interspazio.
—

80,00


6320

1919, Pro orfani 5+5 f. rosa su verde (33). (A. Diena, Raybaudi).
1.500

550,00


6321

1921, Soprastampati 3 valori cpl. (48/50)
88

25,00


6322

1939, Inaugurazione stadio, 10 f. verde (184).
200

50,00


6323

1939, Opere di Beneficenza, 10 valori cpl. (185/94).
550

100,00


6324

1948-49, 13 valori cpl. (307/13C).
115

25,00


6325

1948, Olimpiadi di Londra 9 valori cpl. (319/23+A.).
130

30,00


6326

1955, Cavaliere in armatura 5 valori cpl. (415/19).
72

20,00


6327

1955, Posta aerea, Uccelli 4 valori cpl. (55/58).
320

80,00


6328

1957, Posta aerea, Uccelli 3 valori cpl. (66/68) tutti bordo di foglio.
650

250,00


6329

1964, Foglietti Philatec (BFS 5).
725

250,00


6330

1985, Foglietto Europa (28).
48

15,00


6331

1987, Foglietto Europa (35).
47

10,00


6332

1987, Foglietto OETP non dentellato (37A).
50

15,00


6333
/
1955-66, 11 serie del periodo, una linguellata.
95

25,00


6334
/
-, classificatore con materiale in giacenza da prime emissioni ad anni ‘60. (oltre 600 francobolli). Da esaminare.
—

100,00


6335

-, 2 piccoli raccoglitori con emissioni recenti non dentellate.
—

50,00


6336
//
-, piccolo lotto da esaminare.
—

150,00


6337

-, classificatore con valori di Servizio e Foglietti, materiale ripetuto anni ‘60/’80.
—

180,00

NORVEGIA


6338

1941, soprastampati “V” con filigrana 13 valori cpl. (235AA/RA). Il 50 o con (Cert. E. Diena).
520

170,00


6339

-, sequenza dal n. 1 al n. 68. Interessante, da esaminare.
2.000

250,00


6340

1918, cartolina trasportata dalla nave FRAM nella spedizione polare di Ronald Amundsen, con 2 diversi annulli “Polhavet” (Polar Sea), 13/9/18 partenza e 4/8/24 arrivo. Autografata da Amundsen.
—

150,00


6341

1980-2001, collezione avviata montata su fogli Primato.
1.172

250,00

OLANDA

6342

1852, Guglielmo III 15 c. giallo arancio (3). Da esaminare.
200

30,00


6343

1898, Regina Guglielmina (55-57-60).
395

90,00


6344

1913, Centenario indipendenza 12 valori cpl. (82/93). Bella qualità. I 3 alti valori con Cert. E. Diena.
3.600

1.000,00


6345

1913, Centenario indipendenza 3 alti valori (90-91-93).
1.250
ca.
175,00


6346

1913, Centenario indipendenza, 2 alti valori (92/93).
1.020

150,00


6347

1920, 2,50 su 10 g. (96).
160

30,00


6348

1923, Anniversario incoronazione, 2 alti valori (127-128).
500

90,00


6349

1924-27, Effigie Guglielmina 14 valori cpl. (138/51) + (152/53).
1.485

300,00


6350

1947-48, Regina Guglielmina 16 valori cpl. (466/77C).
190

50,00


6351

1950, Pro ricostruzione chiese 5 valori cpl. (542/46).
97

20,00


6352

1951, Posta aerea, Gabbiano 2 valori cpl. (12/13).
700

150,00


6353

1877-1903, telegrafo 9 valori (1/3-5-6-8/11) annullati con foro e tratti di penna.
210

20,00


6354

1921, Francobolli per casseforti galleggianti 7 valori cpl. (1/7). Rari. (Cert. Colla).
1.670

575,00


6355

1946-57, piccolo lotto (460D quartina - 477A - 519 - 522 - 631Cx2).
115

15,00

POLONIA

6356

1928, Esposizione Fil. di Varsavia, trittico con 2 valori e vignetta (340/41).
290

75,00


6357

1948, Foglietto Democrazia (11).
450

100,00


6358
//
1919-57, classificatore con miscellanea di periodi vari con serie in sequenza. Da esaminare.
—

offerta libera


6359
/
-, piccola sequenza con francobolli soprastampati. Da esaminare.
460

50,00

PORTOGALLO

6360

1943, Caravella 17 valori cpl. (628/44). (Cert. Caffaz).
1.100

500,00


6361

1940, Foglietti Rowland Hill (2).
160

50,00


6362

1992, Colombo, V Centenario Scoperta America, 6 foglietti (86/91).
65

15,00

ROMANIA


6363

1971, Foglietto Cosmonauti formato grande (Michel 86).
250

100,00


6364
/
-, interessante piccola raccolta incentrata sulle prime emissioni. Da esaminare.
1.035

150,00

RUSSIA

6365

1938, Propaganda turistica 12 valori cpl. (658/69).
135

20,00


6366
//
1934-36, RUSSIA D’ASIA-TUVA, piccolo lotto di serie del periodo.
155

40,00


6367
/
1944-65, piccola selezione di foglietti del periodo. Qualità mista.
678

70,00


6368

1945-59, collezione non cpl. degli usati del periodo in un classificatore, con qualche foglietto. Buona qualità, da esaminare.
1.070

90,00


6369

1990-99, collezione cpl. con foglietti e minifogli.
—

150,00


6370
//
-, 9 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 355,00).
—

150,00

SERBIA

6371

1941, Pro prigionieri, la serie di 4 valori in fogli di 50 comprendenti i normali (35/38) i soprastampati con rete rosa (39/42) e i soprastampati con lettera (43/46).
1.416

150,00

SPAGNA

6372

1930, Posta aerea, Esposizione di Siviglia 1 p. (80) coppia orizzontale non dentellata in mezzo.
—

20,00


6373

1958, Foglietti Esposizione Filatelica (19/20).
110

35,00


6374

-, francobolli e serie ripetute montate su fogli Primato con cartella ad anelli.
—

80,00

SVEZIA

6375

1924, UPU 2 alti valori (190-191) con traccia poco evidente. (Sorani).
215

50,00


6376

1955, Stockholmia ‘55 5 valori cpl. (399/403) in foglietti di 9.
92

30,00

SVIZZERA

6377

1851, 5 r. azzurro chiaro e rosso (20). Esemplare con lieve grinza orizzontale, ben marginato, con piccole tracce di riquadro.
—

25,00


6378

1950-51, Poste federali 2 valori (15-20) di II scelta.
—

25,00


6379
/
1850-62, piccolo  lotto di 10 esemplari di qualità mista.
—

75,00


6380

1854-62, Strubel 1 F. filo nero (31) + 15 r. rosa (28) su piccola lettera da Ginevra per New York, 4/5/1857, bollo d’arrivo 21/5. Da esaminare.
2.500

400,00


6381

1870, lettera in franchigia dall’Ospedale di Lucerna diretta a Breno in Lombardia con il non comune timbro “SSP” (Servizio Svizzero Pubblico).
—

50,00


6382
()
1880, Saggi detti “Libertas” simili alla “Helvetia” in piedi ma al centro testa della Libertà. Su carta spessa, non gommati, non dent., 8 val. + 6 quartine. Da esaminare.
—

90,00


6383
()
1880, Saggi detti “Libertas”, 2 valori + 5 quartine, dentellati. Da esaminare.
—

60,00


6384

1881, Helvetia seduta 40 c. (55) blocco di 10 di cui un esemplare con varietà “linea bianca diagonale” (Fotocopia del Cert. Caffaz).
—

20,00


6385

1884, Helvetia 25 c. (72) annullato con il lineare di Rovio su bustina per Marsiglia.
—

40,00


6386

1900, UPU 25 c. azzurro incisione fine. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
1.780

625,00


6387

1912, Pro Juventute 3 valori cpl. (A/C). (Cert. Raybaudi).
1.150

375,00


6388

1913-23, Pro Juventute, 5 serie del periodo (137-151/53-185/87-188/91-192/95).
428

100,00


6389

1918, Pro Juventute, 2 valori cpl. (168/69) quartine, bella qualità.
272

50,00


6390

1918, Pro Juventute, 2 valori cpl. (168/69) quartine, bella qualità.
272

50,00


6391
/
1939, Esposizione di Zurigo, giro degli abbinamenti tra valori differenti, 9 strisce di 3 e 9 coppie. Vari con numeri di controllo al verso (Z25A/27F).
—

50,00


6392

1942, Propaganda per il recupero delle materie usate; collezione di abbinamenti tra valori differenti; 18 combinazioni tra orizzontali e verticali (Z33A/36C).
—

80,00


6393

1924, Posta aerea, Icaro 65 c. + 75 c. (10+11a) su aerogramma da Losanna per Fiume, 28/9/24.
—

50,00


6394

1941, Posta aerea, Vedute e aereo 8 valori cpl. (27/34).
105

25,00


6395

1934, Foglietti NABA (1). (A. Diena).
1.050

350,00


6396

1943, Foglietto Centenario del francobollo (9).
112

25,00


6397

1945, Foglietto Dono Svizzero (11).
270

90,00


6398

1948, Foglietto IMABA (13).
110

35,00


6399

1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata.
—

60,00


6400

1953, Foglietti Farfalle (14A).
500

150,00


6401

1914, Tete-Beche 15 c. + 15 c. (K9).
230

50,00


6402

1909-16, Interspazio con foro grande 5+5 (53) + (S18).
75

20,00


6403
/
1916-22, Interspazio con foro grande 10+10 (S22) uno con leggera traccia.
—

50,00


6404
/
1916-22, Interspazio con foro grande (S23) uno linguellato.
—

40,00


6405

1882-1963, un classificatore con spezzature e ripetizioni, spesso valori finali delle serie.
—

100,00


6406

1925-61, Pro Juventute, lotto di usati (in genere valori finali di serie) + qualcosa di p. aerea.
850

130,00


6407

-, piccolo ma piacevole lotto di usati + qualche serie nuova.
—

125,00

TURCHIA

6408

1883, 1 p. nero e azzurro (53A) su busta da Costantinopoli diretta a Porto Maurizio per Montegrazie, 9/1/83.
—

50,00

UNGHERIA

6409

1949-50, Foglietti UPU, 2 valori cpl., dent. e non dent. contenenti blocco di 4 dei francobolli di p.a. (90A) dent. e non dent. (Michel Bl. 18A-B). Bassa tiratura e molti foglietti smembrati per ottenere i singoli esemplari.
1.280

400,00


6410

-, piccola ma interessante sequenza di materiale delle prime emissioni comprese tasse e Backsa. Da esaminare.
900

100,00


6411

-, classificatore con foglietti anni ‘70 ripetuti più volte. Utile per rivenditore.
—

200,00

YUGOSLAVIA

6412

1918, Francobolli soprastampati “SHS” per la Croazia: Incoronazione 2 valori cpl. (60/61) + Mietitori “cifre bianche” (81). Da esaminare le sigle al verso.
285

30,00

OLTREMARE
AFRICA SUD OVEST TEDESCA

6413

1901, raccomandata da Karibib per la Germania affrancata con 9 valori (1-2-4-7/12).
—

550,00

AUSTRALIA

6414

1913, Canguro, 3 p. giallo oliva (S.G. 5c - Sterline 48)
—

20,00


6415

1913, Canguro, 3 valori (S.G. 9/11 - Sterline 143).
—

70,00


6416

1922-23, Giorgio V, 3 valori (S.G. 61-63-65 - Sterline 61).
—

25,00


6417

1922, Giorgio V, 1 scellino/4p. deep turquoise (S.G. 66b - Sterl. 850) due punti di assottigliamento.
—

90,00

BRASILE

6418

1843, 90 r. nero (3) minimo punto di assottigliamento.
1.400

125,00


6419

1844-46, 60 r. nero (6) 2 esemplari con ampi margini; uno bordo di foglio.
—

35,00


6420

1850-66, lotto di esemplari dell’emissione (11/18) ripetuti, qualità mista, anche dentellati.
1.100

90,00


6421

1850-66, 300 r. nero (17).
100

30,00


6422

1850-66, 600 r. nero (18).
120

40,00


6423

1854-61, 10 r. blu (19) 9 esemplari + 280 r. rosso (21) 8 esemplari + 430 r. (22) difettoso.
1.535

150,00


6424

1854-61, 280 r. rosso (21).
150

50,00


6425

1866, Pedro II 7 valori cpl. (23/29). Ottima qualità.
—

250,00


6426

1878, Pedro II 7 valori cpl. (30/36).
—

350,00


6427

1878, Pedro II 300 r. arancio e verde (47). Fresco esemplare.
—

50,00


6428

1882-85, Pedro II 5 valori (51/55), freschi.
—

100,00


6429

1883, Pedro II 2 valori cpl. (57/58). Freschi e con gomma integra. (Raybaudi).
—

500,00


6430

1884-88, 9 valori cpl. (59/67). Il 100 r. Pedro II senza gomma. Da esaminare.
1.112

150,00


6431

1884-88, 100 r. grigio violetto (63) coppia non dentellata.
—

50,00


6432
()
1889-93, Croce del Sud 8 valori cpl. (68/75).
563

100,00


6433

1891, 100 r. oltremare e rosso (77).
—

40,00


6434

1891, 100 r. oltremare e rosso dent. 11 - 11 1/2 (77e).
—

30,00


6435

1891, 100 r. blu e rosso coppia tete-beche (77f).
850

300,00


6436
/
1894-1904, 10 valori cpl. (79/88), qualche valore senza gomma.
300

75,00


6437

1893, 100 r. rosa (78) gomma integra. Fresco esemplare.
—

50,00


6438

1894-1905, 1000 R. DENT. 5 1/2 - 7 (87a).
—

50,00


6439
/
1900, 3 valori cpl. (116/117+118a).
—

30,00


6440

1905, 200 r. filigrana “DO CONSUMO” (123N).
150

50,00


6441

-, album con oltre 300 foglietti (ripetizioni) anni ‘60/’80, qualcuno timbrato. Da esaminare.
—

120,00

CINA

6442

1900, UFFICI TEDESCHI, 1 m. carminio (47).
47

10,00


6443

1995-99, lotto composto da 10 FDC + 60 postcards serie cpl. + folder 12 maximum tematica animali + folder 56 maximum fondazione Repubblica + aerogramma FDC. Da esaminare.
—

30,00

COLONIE FRANCESI

6444

1952, MAROCCO, Posta aerea, non emessi, 4 valori cpl. (A. 89/92) splendida qualità.
920

400,00


6445

1964-88, WALLIS E FUTUNA, classificatore con serie in sequenza, generalmente ripetute.
—

150,00


6446

1963, T.A.A.F., Posta aerea, lotto di 3 emissioni.
260

50,00


6447

1963, T.A.A.F., Posta aerea, Anno Internazionale del Sole calmo 100 f. (7).
160

30,00


6448

1965, T.A.A.F., Posta aerea, Scoperta della Terra d’Adelia 50 f. (8).
180

40,00


6449

1965, T.A.A.F., Posta Aerea, UIT 30 f. (9).
285

70,00


6450

1965, T.A.A.F., Posta aerea, Centenario UIT 30 f. (9).
285

60,00


6451

1906-08, COLONIE FRANCESI, lotto di 4 serie: Guinea (33/47) + Mauritania (1/16) + Alto Senegal e Niger (1/17) + Senegal (30/46).
1.335

150,00


6452

-, piacevole lotto di usati di emissioni ordinarie e tasse, con qualche ripetizione. (6.000 F.Fr.).
—

100,00


6453

-, un classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

offerta libera


6454

-, insieme di materiale vario. Da esaminare.
—

70,00


6455

-, classificatore con serie moderne. Da esaminare.
—

150,00


6456

-, classificatore con serie moderne. Da esaminare.
—

150,00

COLONIE INGLESI

6457

1963, ANTARTIDE BRITANNICA, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 1.700).
—

100,00


6458

1872, ANTIGUA, 1 p. lacca (S.G. 13 - £ 100,00).
—

50,00


6459

1876, ANTIGUA, 1 p. lacca (S.G. 16 - £ 100,00).
—

50,00


6460
()
1876, ANTIGUA, 1 p. rosa (S.G. 17 - £ 100,00 con gomma).
—

20,00


6461

1882, ANTIGUA, 2 valori (S.G. 21/22 - £ 69,00).
—

25,00


6462
()
1882, ANTIGUA, 2 1/2 p. rosso bruno (S.G. 22 - £ 170,00 con gomma).
—

30,00


6463

1924, ASCENSION, Giorgio V 1 1/2 p. (S.G. 12 - £ 26,00).
—

15,00


6464

1938, ASCENSION, Giorgio VI 1 p. nero e verde (S.G. 39 - £ 40,00+).
—

25,00


6465

1938, ASCENSION, Giorgio VI 3 p. oltremare e nero (S.G. 42 - £100,00).
—

40,00


6466

1867-77, AUSTRALIA DEL SUD, Vittoria 6 p. blu (Yvert 17).
135

35,00


6467

1857, AUSTRALIA OCCIDENTALE, Cigno 2 p. bruno nerastro su carta rossiccia  (S.G. 15). (Cert. Raybaudi). (Lst 500)
—

200,00


6468

1902, AUSTRALIA OCCIDENTALE, 2 scellini con filigrana capovolta (S.G. 124a - £ 180,00).
—

90,00


6469

1863, BAHAMAS, 1 p. carminio (S.G. 21 - £ 60,00).
—

30,00


6470

1863, BAHAMAS, 1 p. scarlatto (S.G. 34) con tracce di gomma. (£ 1.000,00 con gomma). Da esaminare.
—

100,00


6471

1882, BAHAMAS, 1 p. scarlatto (S.G. 42 - £60,00).
—

30,00


6472

1906, BAHAMAS, Giorgio V 2 valori (S.G. 72/73) 3 esemplari ciascuno (£ 150,00).
—

50,00


6473

1911, BAHAMAS, Scalinata i 2 alti valori (S.G. 79-80 - £ 74,00).
—

30,00


6474

1912, BAHAMAS, Giorgio V 5 scellini (S.G. 88a - £ 50,00)..
—

25,00


6475

1948, BAHAMAS, Tricentenario insediamento 16 valori cpl. (S.G. 178/193 - £ 50,00+).
—

30,00


6476

1868, BARBADOS, Britannia (4 p.) rosa (S.G. 27 - £ 75,00).
—

30,00


6477

1875, BARBADOS, Britannia 6 p. chrome - yellow (S.G.70 - Sterl. 70).
—

35,00


6478

1878, BARBADOS, Soprastampato 1 p su 5 sch. rosa, soprastampa locale del I tipo (S.G. 86 - Sterl. 4250) nuovo con gomma. Rarità. (Cert. Sorani).
—

2.000,00


6479

1886, BARBADOS 6 p. nero oliva (S.G. 100 - £ 75,00).
—

35,00


6480

1905, BARBADOS Allegoria 4 valori (S.G. 135/6+141/2 - £ 85,00).
—

35,00


6481

1906, BARBADOS, Nelson i 2 alti valori (S.G. 150/151 - £ 39).
—

20,00


6482

1938-41, BARBADOS, 11 valori cpl. (167/75A).
215

50,00


6483

1938, BARBADOS 1/2 p. con ritocco (S.G. 248a - £ 120,00++).
—

70,00


6484

1950, BARBADOS, 12 valori cpl. (S.G. 271/282 - £ 35,00+).
—

20,00


6485
()
1938, BASUTOLAND, Giorgio VI 3 valori perforati “SPECIMEN” (S.G. 26s/28s).
—

50,00


6486

1933, BASUTOLAND, tasse 1 p. carminio con errore di filigrana (D1bb) in un esemplare di una quartina.
—

40,00


6487

1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto blocco di 9 di cui uno con “croce mancante” in filigrana (S.G. D2ab).
—

80,00


6488

1933, BASUTOLAND, tasse 2 p. violetto, quartina di cui un esemplare con errore di filigrana (D21c).
—

50,00


6489

1865, BERMUDA 1 p. rosa (S.G. 1 - £ 90,00).
—

45,00


6490

1873, BERMUDA 3 p. giallo arancio (S.G. 5 - £ 65,00).
—

30,00


6491
/
1874, BERMUDA 6 p. malva (S.G. 7) uno nuovo e uno usato (£ 35,00).
—

15,00


6492
/
1880, BERMUDA 4 p. arancio (S.G. 20) 3 esemplari, 2 integri (£ 51,00).
—

25,00


6493
/
1920-21, BERMUDA, Giorgio V 5 valori (S.G. 59/60+63+65+67 - £48,50).
—

20,00


6494

1924-34, BERMUDA, Giorgio V 2 s. (S.G. 88g - £ 55,00).
—

25,00


6495

1924-34, BERMUDA, Giorgio V 2 s. 6 p. varietà “gash in fruit and leaf”, non comune (S.G. 89jg - £ 425,00).
—

200,00


6496

1924-34, BERMUDA, Giorgio V 10 s. (S.G. 92  - £ 130,00).
—

70,00


6497

1934-41, BERMUDA, Giorgio VI 3 valori (Yv. 115/117 B).
108

35,00


6498

1934-41, BERMUDA, Giorgio VI 2 s. e 6 p. (118B).
75

30,00


6499

1884, BRITISH HONDURAS, Vittoria 1 p. blu (S.G. 17 - Sterl. 45).
—

20,00


6500

1888, BRITISH HONDURAS, Vittoria soprastampati 3 valori (S.G. 27/29 - Sterl. 85).
—

40,00


6501

1947, BURMA, 9 p. verde con soprastampa capovolta (S.G. 70a) 2 quartine (£ 210,00).
—

90,00


6502

1939, BURMA, Servizio 13 valori cpl. (S.G. O15/27 - Sterl. 225).
—

100,00


6503

1939, BURMA, Servizio i 3 alti valori della serie più qualche spezzatura, non conteggiata (S.G. O25/27 - £ 185,00).
—

90,00


6504

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red (S.G. 1 - Sterl. 300) esemplare ben marginato. (A. Diena - Raybaudi).
—

150,00


6505

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. pale brik-red, coppia ben marginata (S.G. 1 - Sterl. 600).
—

300,00


6506

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 2 - Sterl. 160) ampi margini.
—

100,00


6507

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia ben marginata (S.G. 3 - Sterl. 400). (A. Diena).
—

225,00


6508

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brown-red, coppia ben marginata (S.G. 3a -Sterl. 450).
—

250,00


6509

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. deep blue (S.G. 4 - Sterl. 110). (A. Diena).
—

50,00


6510

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4p.deep blue, coppia ben marginata (S.G. 4 - Sterl. 220).
—

110,00


6511

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G.5- Sterl. 5000) esemplare ben marginato.
—

2.500,00


6512
()
1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red (S.G. 5 -Sterl. 5000 con gomma) nuovo senza gomma.
—

500,00


6513

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. brik-red, coppia (S.G. 5 - Sterl. 1800) un margine a filo. (Cert. G. Oliva).
—

600,00


6514

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. rose (S.G. 5a -Sterl. 200) ampi margini. (A. Diena - Sorani).
—

100,00


6515

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 650) esemplare di bella qualità. (Cert. Royal P.S.)
—

325,00


6516

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep rose-red (S.G. 5b - Sterl. 400). (E. Diena).
—

200,00


6517

1858, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. pale rose-lilac (S.G. 7 - Sterl. 200).
 —

100,00


6518

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 6 p. slate-purple (S.G. 7d - Sterl. 3500). (A. Diena).
—

900,00


6519

1859, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b - Sterl. 250).
—

125,00


6520

1857, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. deep dark-green (S.G. 8b - Sterl. 500) esemplare di ottima qualità. (A. Diena).
—

275,00


6521

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. vermillion (S.G. 13 -Sterl. 2250) a filo in basso.
—

600,00


6522

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 1 p. carmine (S.G. 13a -Sterl. 3000) ottimo aspetto, qualità da esaminare.
—

600,00


6523

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. pale milky blue (S.G. 14 - Sterl. 1600) lieve difetto all’angolo sinistro.
—

325,00


6524

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, “wood-block” 4 p. deep bright blue (S.G. 14c - Sterl. 4500) esemplare ben marginato ma assottigliato.
—

900,00


6525

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. deep brown-red, coppia con grandi margini e lieve grinza (S.G. 18b - Sterl. 750). (Cert. B.P.A.).
—

300,00


6526

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. slate-blue (S.G. 19b – Sterl. 500) annullo leggero. (E. Diena).
—

200,00


6527

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p. steel-blue (S.G. 19c - Sterl. 250). (A. Diena).
—

125,00


6528

1863, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 sch. bright emerald green (S.G. 21 - Sterl. 450) ampi margini. (A. Diena - Cert. Sorani).
—

250,00


6529
/
1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, lotto di 38  esemplari generalmente di seconda scelta. Materiale non facilmente reperibile, interessante insieme.(S.G. Sterl. 4.960).
—

700,00


6530

1908, CAIMAN, Giorgio V 7 valori (Yv. 21/24-26/28).
115

35,00


6531

1938-48, CAIMAN, Giorgio VI 2 valori (S.G. 124A/125 £ 57,00).
—

25,00


6532
()
1857, CEYLON, 2 p. yellowish green (S.G. 3a- Sterl. 500 con gomma) nuovo senza gomma, due margini corti.
—

50,00


6533

1859, CEYLON, Vittoria 2 valori (S.G. 5/6 Sterl. 290) con margini modesti.
—

50,00


6534

1866, CEYLON, 2 p. ocra (S.G.51- Sterl. 225) da esaminare.
—

100,00


6535

1865, CEYLON, 4 p. rose-carmine (S.G.52- Sterl. 140).
—

50,00


6536

1863-66, CEYLON, 9 p. sepia (S.G.57- Sterl. 300). (Cert. B.P.A.).
—

150,00


6537

1923-24, CEYLON, Giorgio V 3 valori (S.G. 354/6 - £ 50,00).
—

25,00


6538

1935-36, CEYLON, Giorgio V e soggetti vari 4 valori cpl. (S.G. 368/378 - £ 32,00).
—

15,00


6539

1952, CEYLON, Fiscali 10 r. (S.G. F1 - £ 65,00+).
—

35,00


6540

1891-95, FALKLAND, 2 valori (S.G. 33-35 Lst 90).
—

40,00


6541

1923-27, FIGI, Giorgio V 3 valori (Yv. 94/96).
—

75,00


6542

1860, GIAMAICA 1 p. pale greenish blue (S.G. 1a - Sterl. 19). Da esaminare.
—

10,00


6543

1860-63, GIAMAICA, Vittoria 4 valori (S.G.3/6- Sterl. 103) con il 3 p. senza dent. a sinistra.
—

50,00


6544

1872-73, GIAMAICA, Vittoria 2 valori (S.G.7/8- Sterl. 69) da esaminare.
—

30,00


6545

1883, GIAMAICA, 4 p. rosso arancio (S.G. n. 22 - Yvert n. 22a). Molto fresco.(Cat.£350).
550

50,00


6546

1891-97, GIAMAICA, Vittoria 3 valori (S.G.23/25- Sterl. 54).
—

25,00


6547

1911, GILBERT E ELLICE, soprastampati 2 valori (S.G. 5/6 - £ 60,00).
—

30,00


6548

1935, GILBERT E ELLICE, Giubileo 4 valori cpl. (S.G. 36/39 - £ 26,00).
—

15,00


6549

1939-55, GILBERT E ELLICE, Giorgio V 12 valori cpl. (S.G. 43/54 - £ 38,00).
—

20,00


6550

1883, GRENADA, 6 valori (S.G. 30/32 + 34/36 - £ 68,25).
—

30,00


6551

1934-36, GRENADA, Giorgio V e soggetti vari 10 valori cpl. (S.G. 135/144 - £ 50,00).
—

25,00


6552

1944, GRENADA, 10 s. (S.G. 163d - £ 100,00).
—

50,00


6553
/
1906-22, GRENADA, Tasse 2 serie (S.G. D8/10-D11/14 - £ 37,00).
—

20,00


6554
/
1877-79, GRIQUALAND W., buon inizio di collezione su fogli d’album, con 53 esemplari con varietà di soprastampa. Alto valore di catalogo, materiale non ripetuto, non comune.
—

250,00


6555

1880, HONG KONG, Vittoria 10 c. su 24 c. green (S.G. 27 - Sterl. 85) bordo di foglio a sinistra.
—

40,00


6556

1884-91, HONG KONG, Vittoria 2 valori (S.G. 37/39 - Sterl. 76).
—

25,00


6557

1903, HONG KONG, Edoardo VII, 9 valori (S.G.62/70- Sterl. 184).
—

90,00


6558

1904-06, HONG KONG, Edoardo VII 5 valori (S.G. 77/80+82 - Sterl. 73).
—

35,00


6559

1907-11, HONG KONG, Edoardo VII, 6 valori (S.G.91+93/97- Sterl. 154).
—

70,00


6560

1912, HONG KONG, Giorgio V, 3 dollari (S.G.114- Sterl. 190) da esaminare per due punti di ingiallimento al verso.
—

90,00


6561

1938-52, HONG KONG, Giorgio VI 17 valori (S.G. 140/149 + 152/153b + 154/155 + 158/160 - £ 224,00).
—

100,00


6562

1941, HONG KONG, Cent. Occupazione Inglese, 6 valori cpl. (S.G. 163/68-Sterl. 70) ingiallimenti, da esaminare.
—

40,00


6563

1948, HONG KONG, Nozze d’argento 2 valori cpl.(S.G.171/72- Sterl. 278).
—

150,00


6564

1954, HONG KONG, Elisabetta II 3 valori (S.G. 188/189+191) 2 esemplari per ciascuno (£ 190,00).
—

80,00


6565

1962-73, HONG KONG, Elisabetta II 13 valori fino al 5 sterline (S.G. 196/208 - £ 55,00).
—

25,00


6566

1966, HONG KONG, Churchill 4 valori cpl. (S.G. 218/221 - £ 60,00).
—

30,00


6567

1973-74, HONG KONG, Elisabetta II 11 valori (S.G. 284/285 + 287/288 + 290/296) in coppie (£ 157,90).
—

75,00


6568

1854, INDIA, 1 a. rosso (Yv. 3). (Cert. E. Diena).
—

25,00


6569

1854, INDIA, 4 a. blu e rosso (S.G. 19 - £ 275,00).
—

100,00


6570

1856-64, INDIA, Vittoria 2 valori (Yv. 13-14).
65

20,00


6571
()
1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. nero (Yv. 15). (G. Oliva).
—

30,00


6572

1856-64, INDIA, Vittoria 4 a. verde (Yv. 16). (G. Oliva).
1.000

300,00


6573

1856-64, INDIA, Vittoria 8 a. (Yv. 17).
300

100,00


6574

1865-73, INDIA, Vittoria 3 valori (Yv. 23/25).
175

35,00


6575

1866, INDIA, 6 a. Fiscale soprastampato POSTAGE (Yv. 26a).
220

45,00


6576

1866-67, INDIA, Vittoria 2 valori (Yv. 27/28).
75

25,00


6577
/
1892-99, INDIA, 6 valori cpl. (Yv. 46/51), i primi 2 nuovi.
70

20,00


6578

1902-09, INDIA, Edoardo VII 7 valori (Yv. 65/71).
356

100,00


6579

1902-09, INDIA, Edoardo VII 15 r. (Yv. 72).
75

20,00


6580

1911-26, INDIA, Giorgio V 15 r. (Yv. 95).
160

35,00


6581

1927-32, INDIA, Giorgio V 3 valori (Yv. 124/26).
270

60,00


6582
/
1931-35, INDIA, 3 serie cpl. (Yv. 127/31-133/35A-136/42).
70

20,00


6583

1937-41, INDIA, Giorgio VI 19 valori cpl. (Yv. 143/60).
270

100,00


6584

1929, INDIA, Posta aerea 6 valori cpl. (Yv. 1/6).
—

20,00


6585
/
-, INDIA, Servizio, Regina Vittoria 16 esemplari in qualità mista, da esaminare.
690

50,00


6586
/
1902-09, INDIA, Servizio, Edoardo VII 13 valori cpl. (Yv. 39/51) misti nuovi e usati.
—

50,00


6587

1927-37, INDIA, Servizio, Giorgio V 3 valori (Yv. 94/96).
—

50,00


6588

-, INDIA, Telegrafo 28 r. 8 a. verde giallo (14) esemplare fresco. Non comune. (Cert. E. Diena). (Fr. Francesi 12.500).
1.900

250,00


6589

1931, INDIA - JAIPUR, 12 valori cpl. (S.G. 40/51 - £ 170,00).
—

90,00


6590

1929, INDIA - SORUTH, 8 valori cpl. (S.G. 49/56 - £ 50,00).
—

25,00


6591

1900, MAFEKING, 1 sch. su 4 p.(S.G. 5 -Sterl.325).
—

165,00


6592

1861, NEVIS 1 p. rosa (5).
60

30,00


6593

1883-90, NEVIS 3 valori (23/25).
—

20,00


6594

1850, NUOVA GALLES DEL SUD, 2 p. azzurro III tavola (5). (A. Diena. E. Diena).
300

50,00


6595
()
1856-59, NUOVA GALLES DEL SUD, Vittoria 6 p. verde grigio (Yvert 23) nuovo senza gomma.
—

60,00


6596
()
1897, NUOVA GALLES DEL SUD, Giubileo 1 p.(Yvert 79) nuovo senza gomma.
—

15,00


6597
/
1915-23, NUOVA GUINEA, soprastampati lotto di 9 esemplari, da esaminare. (Sterl. 72).
—

20,00


6598

1855, NUOVA ZELANDA, Vittoria 2 p. azzurro (Yv. 3) 3 grandi margini, sfiorati in basso. (Cert. Raybaudi).
850

250,00


6599

1924-26, NYASALAND, Giorgio V 2 valori (109/110).
—

35,00


6600

1918, PALESTINA, 11 valori cpl. (S.G. 5/15 - £ 22,00).
—

10,00


6601

1870, SAN CRISTOFORO, 1 p. nero (1).
90

40,00


6602

1881-82, S. LUCIA, Fiscali 1 p. nero (1).
60

20,00


6603

1883-84, S. LUCIA, 4 p. giallo (24).
45

15,00


6604

1881-82, S. LUCIA, Fiscali 1 sh. arancio (6).
110

30,00


6605

1967, S. LUCIA, soprastampati Statehood 3 valori con soprastampa in nero (212a-215a-224a). (F.Fr. 4570). (Cert. A. Diena).
—

200,00


6606

1864, S. ELENA, soprastampati 4 p. su 6 p carminio (S.G. 13 - Lst. 130).
—

50,00


6607

1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 valori (S.G.21-22-24- Sterl. 260).
—

100,00


6608
()
1864-80, S. ELENA, Vittoria 3 p. su 6 p. (S.G.23- Sterl. 190 con gomma).
—

30,00


6609

1892-93, S. VINCENZO, 2 valori (S.G. 59/60 Lst. 39).
—

20,00


6610

1948/52, SINGAPORE, 15 valori cpl. (SG. 1/15 - £180).
—

75,00


6611

1900, SUDAFRICA, busta da Bloemfontein per Grahamstown affrancata con 1/2 p. su 1/2 p. (S.G. 112) striscia di 5, uno difettoso + 1 p. su 1 p. (S.G. 113) striscia di 3 + 2 singoli.
—

150,00


6612

1876, SUDAFRICA - TRANSVAAR, 6 p. pale-blue (S.G. 68) su busta per Bloemfontein. (Cert. R.P.S.).
—

125,00


6613

1889-90, SWAZILAND, 3 valori (S.G. 1/3 Lst 112).
—

50,00


6614

1889-90, SWAZILAND, 1 s. verde (S.G. 3).
—

20,00


6615
/
1938-54, SWAZILAND, Giorgio VI 11 valori cpl. dent. 13 1/2 x 14 (S.G. 28a/38a).
139

75,00


6616

1938-54, SWAZILAND, Giorgio VI 11 valori cpl. perforati “SPECIMEN” (S.G. 28s/38s).
—

100,00


6617

1930, TRANSGIORDANIA, Locust Campaign 10 valori (S.G.184-85-87/94- Sterl. 122) la serie senza due valori.
—

100,00


6618

1858, TRINIDAD, (1p.) azzurro ardesia IV tiratura (S.G. 18) sfiorato a destra in alto su piccolo frammento. (G. Oliva, A. Diena, Cert. Raybaudi). (Lst 650).
—

300,00


6619
()
1879, TRINIDAD, 1/2 p. lilac con filigrana coricata (S.G. 99a). (A. Diena).
—

15,00


6620

1864, VICTORIA, 10 p. ardesia (Yv 53 - SG 134 - £ 700). (A. Diena - Cert. Sorani).
—

125,00


6621

1890-98, VICTORIA, lotto di 8 valori (Yv. 101/106-108-109).
124

25,00


6622

1863-74, VICTORIA, 2 p., 2 esemplari (S.G. 109ac-109ca - £ 135,00).
—

50,00


6623

1949, Giro UPU, 310 valori su fogli Primato.
650

150,00


6624

-, classificatore con materiale di Elisabetta, anni ‘50, ripetuto. Da esaminare.
—

150,00


6625

-, classificatore con serie moderne.
—

70,00


6626

-, classificatore con serie moderne.
—

70,00


6627

-, sequenza di serie da primi anni ‘70 a fine ‘80 in un classificatore.
—

75,00

COLONIE PORTOGHESI

6628

1903, NYASSA, 3 valori soprastampati in “reis” (43/45).
120

40,00


6629

1951, Foglietti, Chiusura Anno Santo, i 2 foglietti.
105

20,00

DOMINICA

6630

-, classificatore con serie anni ‘60/’80 ripetute. Interessante, da esaminare.
—

60,00

EGITTO

6631

-, 1 m. + 5 m. (187+191) annullati con bollo muto ottocentesco su busta diretta ad Alessandria d’Egitto, spedita da internato civile italiano, censura inglese al verso. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

175,00


6632

-, sequenza di esemplari dalle prime emissioni a fine anni ‘20 montati su fogli. Interessante, da esaminare.
—

800,00


6633

1966-82, raccolta su album Marini. Da esaminare.
—

50,00

ETIOPIA INDIPENDENTE


6634

1916, 1/2 g. rosa (87) su cartolina da Addis Abeba (timbro bilingue) per Rivara Canavese, 1/8/16. (Chiavarello).
—

50,00

GIAPPONE

6635

1934, Foglietto Esposizione Filatelica di Tokio (1). Ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
2.000

1.000,00


6636

1949, Settimana filatelica “Oche selvatiche”, 8 y. (437) il foglietto di 5. Non comune.
800
ca.
200,00


6637

1964, Olimpiadi di Tokio 3 valori cpl. (713/15) con soprastampa di prova.
—

30,00


6638

-, 10 lotti (uno di Formosa) invenduti A. 61 (Vecchie basi 495,00).
—

225,00

GUAM

6639

-, 7 valori soprastampati GUAM (1/3-5-8-10/11).
—

100,00

HAITI

6640

1949, Foglietti Pro Tubercolosi (4/5), uno con leggero punto d’ossidazione.
180

25,00

IRAQ

6641

1918-21, soprastampati 14 valori cpl. (26/29).
85

30,00


6642

1948, Re Faical 26 valori cpl. (155/76).
—

125,00


6643

1958-59, soprastampati 41 valori cpl. (227/65).
—

200,00


6644

1924-25, Servizio 10 r. rosso (45).
75

20,00

ISRAELE

6645

-, sequenza di materiale su pagine di classificatore. Da esaminare.
—

150,00


6646

-, pacchetto di FDC anni ‘60/’70 non viaggiate. E’ presente Menorah (53) con una sola bandella.
—

20,00

LIBANO

6647

1946, Foglietto “Congresso Postale Arabo” posta aerea (2). Raro tematico (tiratura 500 foglietti).
—

100,00

LIBIA INDIPENDENTE

6648

-, le prime emissioni del primo periodo. Buon valore di catalogo.
—

60,00

MESSICO

6649

1940, Centenario Francobollo, 5 valori cpl. (543/47) in blocco di 4. (Fr. francesi 2500).
—

100,00


6650

-, classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80.
—

60,00

NAZIONI UNITE

6651

1955, Foglietto Decennale (1).
180

35,00


6652

1955, Foglietto Decennale, le 2 tirature (1-1A).
430

140,00


6653

1951-80, classificatore con sequenza di serie ripetute dei 3 uffici.
—

100,00


6654

1980-84, minifogli Bandiere usati del periodo su album SAFE. Da esaminare.
—

25,00


6655

1980-89, minifogli Bandiere del periodo.
460

50,00


6656

-, piccolo lotto di usati dei 3 uffici.
—

offerta libera

PAPUA NUOVA GUINEA

6657

1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93).
62

15,00


6658

1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93).
62

15,00


6659

1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93).
62

15,00


6660

1966, Farfalle, 12 valori cpl. (83/93).
62

15,00

PERU’

6661

1948, Foglietto Olimpiadi (1). Un punto di ossidazione.
120

25,00

RUANDA URUNDI

6662

1959, Animali 12 valori cpl. (205/18) su 4 FDC.
—

15,00

RIU KIU

6663

1952, soprastampati 2 valori cpl. (18/19). (Cert. R. Diena).
3.200

1.400,00

STATI UNITI

6664

1920, Franklin 2 dollari carminio e nero (366). (Cert. E. Diena).
370

160,00


6665

1997, Bugs Bunny non dentellato (2951A) in minifoglio con 9 dentellati.
240

75,00


6666

-, piccolo lotto di minifogli e serie varie. Da esaminare.
—

60,00


6667

-, miscellanea da esaminare.
—

150,00

URUGUAY

6668

-, Pacchi postali 2 c. soprastampato “Mensajerias” (13) su bollettino Pacchi. Non comune su documento.
—

75,00

LIBRI ANTICHI E MODERNI

6669
—
-, IL MIO VOLO ROMA - TOKIO, di A. Ferrarin, con belle illustrazioni. Conservazione da esaminare.
—

70,00


6670
—
1874, STORIA D’ITALIA O DELLE RIVOLUZIONI D’ITALIA, di C. Denina, edito da Bestetti, pp. 862.
—

20,00


6671
—
1928, IN VOLO ALLA CONQUISTA DEL SEGRETO POLARE, di U. Nobile, edito da Mondadori, 307 pp. con foto e cartine.
—

15,00

NUMISMATICA

6672
—
-, raccolta in 7 album.
—

50,00

VARIE

6673
—
-, AFRIKA IN 6 BLATTERN, bella carta geografica dell’Africa pubblicata in Germania fine ‘800, su carta telata, grande formato, rilegata e con indice alfabetico.
—

100,00


6674
—
-, AGRICOLTURA, 18 tra giornali, manifesti, inviti, volantini.
—

30,00


6675
—
1893, AIREY’S RAILWAY MAP OF ENGLAND E WALES, su carta telata con tutti i tracciati ferroviari di Inghilterra e Galles, rilegatura editoriale, grande formato. Interessante.
—

100,00


6676
—
-, ALPI, carta delle Alpi, in tedesco, anno ‘10. Da esaminare.
—

10,00


6677
—
1945, ANTIFASCISMO, Attestato per partigiano “Comando Brigate S.A.P. di Montagna”.
—

200,00


6678
—
1945, ANTIFASCISMO, “Certificato al Patriota” a firma Alexander. Conservazione da esaminare.
—

25,00


6679
—
1713, AUTOGRAFI - ISNARDI DEL CASTELLO ANGELO CARLO MAURIZIO, Marchese di Caraglio. Firma autografa su lettera da Torino per Sanfrè, con sigillo nobiliare.
—

30,00


6680

1955, AUTOGRAFI-FELLINI FEDERICO, firma autografa su lettera dattiloscritta (dallo stesso Fellini) indirizzata al Prof. Gotta (acclusa la busta).
—

50,00


6681
—
1972, AUTOGRAFI - ARCARI, biglietto campionato del mondo di pugilato 1972 incontro Arcari-Henrique, con dedica e firma autografa di Arcari.
—

20,00


6682
—
-, AUTOGRAFI - LIPPI, cartolina squadra Sampdoria, campionato 1974/75 con firma autografa di Lippi.
—

30,00


6683
—
-, AVIAZIONE, Crociera Mediterraneo Orientale foto della flotta aerea sopra ruderi di tempio greco.
—

36,00


6684
—
-, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, 2 pubblicità.
—

12,00


6685
—
-, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, piccolo lotto di erinnofili.
—

12,00


6686
—
1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, fotografia con “The Italian Armada Landing on Lake Michigan”.
—

24,00


6687
—
-, AVIAZIONE, fotografia di Balbo ed altri personaggi. Periodo Crociera Mediterraneo Orientale.
—

36,00


6688
—
-, AVIAZIONE, foto di Balbo e alcuni piloti.
—

7,00


6689
—
-, AVIAZIONE, cedola libraria che illustra il libro di De Pinedo “Il mio volo attraverso l’Atlantico e le due Americhe”.
—

40,00


6690

-, AVIAZIONE, 4 pezzi commemorativi del 50° Anniversario volo di De Pinedo.
—

10,00


6691
—
1970-79, AVIAZIONE, 2 manifesti dell’Accademia Aeronautica.
—

30,00


6692
—
-, BATTESIMO, 27 attestazioni di Battesimo ottocentesche di piccolo formato, differenti e ben conservate.
—

20,00


6693
—
1815, BOLLA DI CARICO, del Brigantino S. Pietro da Genova per il viaggio da Palermo, stampina a lato.
—

25,00


6694
—
-, CALENDARIETTI, 116 calendarietti tascabili, recenti.
—

20,00


6695
—
1656-1809, CAMBIALI, 29 interessanti cambiali del periodo.
—

75,00


6696
—
1905, CANADA, mappa del Canada con foto.
—

20,00


6697
—
-, ERINNOFILI, classificatore con erinnofili vari, non recenti.
—

20,00


6698
—
-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili.
—

25,00


6699
—
-, ERINNOFILI AERONAUTICA E POSTA AEREA, 52 pezzi (molti foglietti) in un classificatore, con alcune ripetizioni.
—

50,00


6700
—
-, ETICHETTE ALBERGHI, lotto di etichette per valige, periodi vari, con ripetizioni.
—

20,00


6701
—
1885-1902, FERROVIE, 2 pubblicazioni relative a distanze e tariffe.
—

20,00


6702
—
-, FERROVIE, Brochure di 16 pagine sul “Progetto della Strada Ferrata Ligure-Piemontese”, 1840 ca.
—

20,00


6703
—
-, FILM, 7 locandine anni ‘50.
—

30,00


6704
—
1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingui italiano e ungherese.
—

offerta libera


6705
—
1892, GENOVA, Foglietto “Ricordo dell’Esposizione Italo - Americana” con pubblicità della Ferro - China Bisleri. Da esaminare.
—

15,00


6706
—
-, GENOVA, 2 foto di fine ottocento, una di Noack.
—

35,00


6707
—
-, GENOVA, scatolone con ritagli di giornali, giornali, alcune guide (6 album + una cartellina + 9 volumi). Notata Guida del Porto di Genova del 1910.
—

100,00


6708
—
-, GIAPPONE, piccolo lotto di carta figurata, buste e cartoline lucide + carnet con vedutine (30 pezzi totali).
—

offerta libera


6709
—
1915-39, GIORNALI, 3 giornali (un Corriere Sera e 2 Giornale d’Italia) con notizie importanti.
—

15,00


6710
—
1885, LOTTERIE, biglietto della Lotteria Nazionale a favore delle Scuole Italiane di Alessandria d’Egitto. Conservazione da esaminare.
—

30,00


6711
—
1886-1937, LOTTERIE, 2 biglietti: Associazione Stampa Periodica del 1886; Merano  1937.
—

35,00


6712
—
1950-57, LOTTERIE, lotto di 3 biglietti: Monza 1950, Merano 1956, Agnano 1957 con tagliando delle squadre di calcio.
—

20,00


6713
—
-, LOTTERIE, piccolo lotto da esaminare.
—

10,00


6714

-, MARCHE DA BOLLO, lotto di Marche sui contratti di Borsa, nuove. Alto facciale.
—

25,00


6715
—
1894, MILANO, depliant delle Esposizioni Riunite.
—

10,00


6716
—
1860-69, MILITARIA, 2 fogli di via ed un libretto di conto di un militare.
—

30,00


6717
—
-, MINIASSEGNI, 55 miniassegni.
—

offerta libera


6718
—
-, MINIASSEGNI, lotto di 115 miniassegni.
—

20,00


6719
—
-, MUSICA, alcuni spartiti musicali non recenti.
—

15,00


6720
—
-, MUSICA, 97 spartiti musicali anni ‘50/’60.
—

25,00


6721
—
1920, NAVI, album artigianale con 8 fotografie del varo del “Larius”. Inoltre qualche altra foto d’epoca.
—

25,00


6722
—
1878, PARIGI, Pianta Topografica di Parigi su carta velina, editore Sonzogno.
—

15,00


6723
—
1953, PICASSO, numero speciale del giornale “Realismo” sulla Mostra di Picasso e cartellina originale con 12 riproduzioni di suoi quadri celebri.
—

40,00


6724
—
1962, POSTE ITALIANE, 2 manifesti per il centenario.
—

20,00


6725
—
-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, più di 400 carte usate ad alta tiratura con ripetizioni in qualità mista. Notate 3 SIDA.
—

30,00


6726
—
-, SCHEDE TELEFONICHE S. MARINO, le prime 32 carte emesse, nuove, perfette condizioni. Facciale Lire 183.000, alto valore di catalogo.
—

90,00


6727
—
-, SCHEDE TELEFONICHE VATICANO, la collezione cpl. dalla n. “zero” alla n. 47. Nuove, perfette condizioni. Facciale Lire 331.000, altissimo valore di catalogo (48 carte).
—

150,00


6728
—
-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, 150 carte usate differenti + 2 cataloghini specializzati.
—

80,00


6729
—
-, SCHEDE TELEFONICHE EUROPEE, 330 carte assortite in un raccoglitore. Vari stati, ottimo prezzo.
—

15,00


6730
—
-, SCHEDE TELEFONICHE AUSTRALIA/NUOVA ZELANDA, 180 carte differenti in un raccoglitore. Ottime condizioni.
—

25,00


6731
—
1837, STATO PONTIFICIO, Notificazione di 23 pagine concernente la repressione del Contrabbando e con l’elenco delle Dogane Pontificie. Interessante.
—

40,00


6732
—
1848, STATO PONTIFICIO, 10 manifesti o circolari a tema Guardia Civica o Circoli Popolari.
—

30,00


6733
—
1935-42, TESSERE, 6 tessere dell’Azione Cattolica.
—

50,00


6734
—
-, TESSERE, 11 tessere di cui 9 di epoca fascista (alcune dell’Associazione Nazionale Combattenti, alcune del P.N.F.) e 2 del 1962 e ‘63.
—

50,00


6735
—
1863-1935, TIRASSEGNO, lotto di 10 tra manifesti, opuscoli, inviti.
—

20,00


6736
—
-, TOURING CLUB, 3 cartine anni ‘30, 2 Golfo di Napoli (Foglio I e Foglio II) ed una di Palermo e dintorni.
—

20,00


6737
—
1744, VENEZIA - A.Q., n° 2949.
—

offerta libera


6738
—
1936, VENEZIA-TELEGRAMMA, telegramma dal Comando Distretto Militare di Venezia ad un cittadino di Trieste riguardante il richiamo alle armi, probabilmente per la guerra di Etiopia.
—

25,00


6739
—
-, VIAGGIO IN FRANCIA E SPAGNA, 2 album artigianali con ricordi (foto, menù, ecc..) di 2 viaggi in Francia e Spagna nei primi anni ‘30. Molto ben conservati. Interessanti, da esaminare.
—

200,00


6740
—
-, pacchetto con ricevute con marche da bollo, lettere di vettura delle Ferrovie, telegrammi, ecc.. periodo Regno.
—

25,00


6741
—
-, album con documentazione cartacea varia dal 1600 ai primi del ‘900. Notati alcuni telegrammi autografi di generali italiani. Interessante, da esaminare.
—

75,00


6742
—
-, scatola con materiale cartaceo. Da esaminare.
—

30,00


6743
—
-, scatola con materiale cartaceo: fatture, documenti in carta da bollo, depliant medicinali, turismo, azioni, anche francobolli. Interessante, da esaminare.
—

50,00


6744
—
-, scatola da scarpe con 700 buste pergamino nei vari formati.
—

25,00


6745
—
-, scatola con 112 quaderni non recenti.
—

20,00


6746
—
-, scatolone ricolmo di materiale cartaceo molto vario. Da esaminare.
—

50,00


6747
—
-, grossa scatola con materiale cartaceo (soprattutto etichette e cartoline). Necessario esame.
—

25,00


6748
—
-, “Album Universel” album d’epoca periodo fine ‘800, con bella copertina illustrata.
—

40,00


6749
—
-, Album King. Regno 1901-45 con Servizi e RSI in cartella con custodia.
—

80,00


6750
—
-, album King Repubblica 1945-77 in cartella Marini Superba con custodia.
—

80,00


6751
—
-, Album King Repubblica 1945-84 + anni 1991, 1993, 1994, 1996, in cartella Marini Superba con custodia.
—

80,00


6752
—
-, Album King Repubblica 1945-80 in cartella Marini.
—

80,00


6753
—
-, Album King Repubblica 1967/76 in quartina, con cartella.
—

30,00


6754
—
-, Repubblica Fogli Marini nuovi quartine 1965/67+1970/82+ interi 1978/79. (Listino 610).
—

120,00


6755
—
-, Repubblica Fogli Marini nuovi 1968/69+75/77+78B+79+85. (Listino 116,00).
—

20,00


6756
—
-, Repubblica Fogli Marini nuovi 1975+1976x3+77+ senza taschine 1962/64+85+91+ Italia mia 1990 + Milan strisce 88x3 (Listino 48,00).
—

20,00


6757
—
-, Album G.B.E. Repubblica 1964-82, 2 volumi.
—

30,00


6758
—
-, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-87. (Listino 112,00).
—

20,00


6759
—
-, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00).
—

35,00


6760
—
-, Repubblica Fogli Trinacria con taschine, nuovi, 1978-89+91. (Listino 194,00).
—

35,00


6761
—
-, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91. (Listino 65,00).
—

20,00


6762
—
-, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00).
—

20,00


6763
—
-, Repubblica Fogli Trinacria senza taschine, nuovi, 1978-91 (Listino 65,00).
—

20,00


6764
—
-, Fogli Trinacria Repubblica senza taschine 1978/91 + 1978/89 + 1991.
—

20,00


6765
—
-, scatolone contenente fogli King Repubblica 1981-91 (manca 1987) con almanacco e annate 1974 e 1976. Inoltre 4 cartelle A22 e una a viti + qualche foglio Primato e 2 custodie. (listino 300,00+).
—

60,00


6766
—
-, Album King S. Marino 1960/77 con cartella e custodia.
—

30,00


6767
—
-, Album King S. Marino 1974-85 quartine, con cartella Postiglione. Non fresco.
—

30,00


6768
—
-, Fogli King S. Marino quartine 1965/72 + interi 1976/81 (listino 320,00).
—

40,00


6769
—
-, Fogli King S. Marino 1966 + 1969 x 2 + 1980 x 2 + 1991 x 3 + Mari  1990 x 3 + 1991 x 3 + vari.
—

10,00


6770
—
-, Fogli King S. Marino quartine 1968/74 + 1989 + singoli 1966 + 1969 + 1974 + 1975 + 1977 + 1980 + 1981 + 1983 + 1991 + Minifogli 1953/58 + 1960/64 + 1965 + 1981 (listino 350,00).
—

50,00


6771
—
-, Fogli King S. Marino 1971 + 1972 + 1974/83 + 1989 + 1991 + 1993 + Minifogli 1953/58 + 1961/77 + 1981 (listino 183,00).
—

25,00


6772
—
-, S. Marino, Fogli Marini per quartine 1973-82.
—

20,00


6773
—
-, album King Vaticano 1929-73 in cartella ad anelli.
—

50,00


6774
—
-, Album King Vaticano 1929-83 con servizi, con cartella.
—

40,00


6775
—
-, Album King. Vaticano 1929-83.
—

60,00


6776
—
-, Album King Vaticano 1950-84 con Servizi, in cartella.
—

40,00


6777
—
-, Album King Vaticano 1958-83 con cartella e custodia.
—

40,00


6778
—
-, Fogli King Vaticano quartine 1963-47 (dal n. 1 al n. 93) con Servizi.
—

25,00


6779
—
-, Fogli King Vaticano interi postali 1978-80 + quartine 1978 + 80/82. (Listino 155,00).
—

25,00


6780
—
-, Fogli King Vaticano 1963/66 + 70/73 + 76 + 80/86 + 91. (Listino 176,00).
—

25,00


6781
—
-, Fogli Marini Vaticano Edizioni Europa 1991 x 4, King 1991 x 2 + 1984 + Mari 1990 x 3, 1991 x 3 + 1971 + 1972 + quartine 1979 + vari.
—

25,00


6782
—
-, Fogli Marini nuovi, lotto misto con Italia (1998+2000+2001 interi + 2001 foglio Roma campione); S. Marino (1999x2); Vaticano (1999x2); Automatici (2000); Malta (1998 + Minifogli Europa). Inoltre Fogli Leuchtturm Italia, Malta, Israele del 1999 (Listino 205,00).
—

25,00


6783
—
-, Album King Europa CEPT 1956-77 con fogli per foglietti e minifogli, cartella Superba.
—

80,00


6784
—
-, Europa Cept Fogli Marini 1991 francobolli e foglietti + francobolli singoli 1974/82 + 16 fogli per foglietti periodo 1961/74. (Listino 215,00).
—

30,00


6785
—
-, Album King Austria 1850-1971 in cartella Marini Superba con custodia.
—

100,00


6786
—
-, Album King Danimarca 1979-2002 in cartella ad anelli con custodia.
—

80,00


6787
—
-, Album King Francia 1974-2002 in 3 cartelle Postiglione. Come nuovo.
—

150,00


6788
—
-, Fogli Francia 1965-89 (album della Serra).
—

offerta libera


6789
—
-, Gran Bretagna Fogli Marini nuovi 1992/93 + album Mari 1965/73. (Listino 132,00).
—

25,00


6790
—
-, Fogli Marini Spagna 80/82 + USA 1990 + Faeroer 90 + Svizzera 91 + Smom 1986.
—

15,00


6791
—
-, Album King Svizzera 1843-73 in cartella Marini Superba con custodia.
—

100,00


6792
—
-, 400 fogli King soprattutto Repubblica, Vaticano, S. Marino, Spagna più aggiornamenti 2003 paesi europei ancora sigillati.
—

50,00


6793
—
-, 150 Fogli Primato nelle varie tipologie di strisce. Come nuovi.
—

70,00


6794
—
-, Fogli POCKET (Abafil): 5 cartelle da 25 fogli anonimi ciascuna (totale 125 fogli) come nuovi.
—

50,00


6795
—
-, 5 cartelle Postiglione con custodia, come nuove.
—

75,00


6796
—
-, 9 cartelle piccole portabuste (senza fogli interni).
—

10,00


6797
—
-, scatolone con accessori: bustine in pergamino, cartoncini con listelli, taschine Hawid, ecc... Interessante e utile.
—

40,00

CARTOLINE

6798

1915, GENOVA, cartolina “Souvenir de Genes” con vedutine a fisarmonica, di formato insolito.
—

35,00


6799

-, GENOVA, 10 cartoline formato piccolo, un paio paesaggistiche, le altre a soggetti vari.
—

20,00


6800

-, GENOVA-ALBARO, 10 cartoline formato piccolo, quasi tutte dell’Istituto Dorotee.
—

40,00


6801

-, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline anno ‘10/’30.
—

40,00


6802

-, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo.
—

40,00


6803

-, GENOVA-ALBARO e zone limitrofe, 10 cartoline formato piccolo.
—

50,00


6804

-, GENOVA-S.TA CATERINA, libretto ricordo con serie di 12 cartoline (senza iscrizioni al retro).
—

10,00


6805

-, GENOVA-ISTITUTO S. DOROTEA, 24 cartoline nell’apposito libretto ricordo.
—

50,00


6806

-, GENOVA, 50 cartoline con riproduzioni di foto della vecchia Genova con molti scorci non più esistenti.
—

40,00


6807

-, GENOVA-NERVI, 10 cartoline formato piccolo.
—

30,00


6808

1914, GENOVA-ESPOSIZIONI, lotto di 19 cartoline, alcune fotografiche.
—

30,00


6809

1823, GENOVA - CONGRESSO EUCARISTICO, lotto di 12 cartoline differenti.
—

40,00


6810

-, GENOVA - MILITARIA, cartolina della Brigata Pieve di Teco, illustrata da Pisani, ristampata dalla Sez. di Genova dell’Associazione Nazionale Alpini.
—

40,00


6811

-, GENOVA E LIGURIA, 64 cartoline varie epoche.
—

40,00


6812

-, GENOVA E LIGURIA, 66 cartoline generalmente pubblicitarie o commemorative.
—

35,00


6813

-, PORTOFINO, cartolina fotografica (J. Neer) non viaggiata, con “Portofino Kulm - Il Bazar”, veduta insolita.
—

20,00


6814

1917, SESTRI PONENTE, cartolina spedita da un militare francese con al verso bollo ovale “Comitato Operaio per l’Assistenza civile ospedale e ammalati del Cantiere Navale Gio. Ansaldo e C: - Sestri Ponente”. Interessante.
—

20,00


6815

1916, SAVONA-LEGINO, 3 cartoline fotografiche (giuramento in caserma, spiaggia, nave).
—

30,00


6816

-, LIGURIA, 6 cartoline illustrate da acquerelli di D’Arches, nella fascetta “Italia Navigazione”.
—

15,00


6817

-, LIGURIA, pacchetto di cartoline periodi vari in genere Savona e Provincia, Rapallo e Bordighera.
—

50,00


6818

-, LIGURIA, 100 cartoline di periodi vari, 2 Riviere.
—

50,00


6819

-, LIGURIA, 320 cartoline formato grande, bianco e nero, quasi tutte viaggiate.
—

20,00


6820

-, LIGURIA, 2 album con cartoline moderne in genere Ponente Ligure. Da esaminare.
—

75,00


6821

-, PIEMONTE/VAL D’AOSTA, 256 cartoline formato grande.
—

offerta libera


6822

1892, MILANO, cartolina commerciale della Ditta Poletti di Milano affrancata con 2 c. (T15) e diretta a Manchester e qui tassata. Rare le cartoline di ditte in questo periodo.
—

50,00


6823

1906, MILANO, Esposizione Internazionale - inaugurazione del Sempione, nuova, bianco e nero, illustrata da Dudovich.
—

25,00


6824

-, MILANO, 14 cartoline formato piccolo, quasi tutte illustrate. Da esaminare.
—

10,00


6825

1972, SALUTI DA MILANO di D. Rebaudengo, 280 pp., con illustrazioni di cartoline.
—

20,00


6826

1904, RAVENNA, cartolina dell’Esposizione Regionale, nuova, illustrata da Dudovich.
—

40,00


6827

-, VENETO, esclusa Venezia, 150 cartoline differenti formato piccolo.
—

50,00


6828

-, CAMPANIA, 162 cartoline generalmente di Napoli.
—

50,00


6829

-, ITALIA, scatola con circa 2000 cartoline.
—

50,00


6830

-, ITALIA, circa 300 paesaggistiche ante ‘50 differenti (circa 200 di formato piccolo).
—

20,00


6831

-, ITALIA, circa 350 cartoline paesaggistiche differenti (oltre 100 di formato piccolo).
—

20,00


6832

-, ITALIA, 81 cartoline formato piccolo.
—

65,00


6833

-, LOURDES, 280 cartoline di epoche e formato differenti.
—

offerta libera


6834

1901, SVIZZERA, cartolina con l’arrivo della diligenza postale al Simplom-Hospice, viaggiata con al verso il bollo lineare.
—

40,00


6835

-, SVIZZERA, 55 cartoline d’epoca (poche di altri paesi).
—

50,00


6836

-, EGITTO, 106 cartoline differenti formato piccolo.
—

50,00


6837

-, AEREI/AEROPORTI, 48 cartoline.
—

20,00


6838

1914, ALPINISMO, “Gita alla Bisalta” fotografica non viaggiata, pieghina d’angolo.
—

15,00


6839

-, AUTO/MOTO, 175 cartoline.
—

35,00


6840

-, AVIAZIONE-PUBBLICITA’, cartolina con l’immagine dell’aeroplano Wright e pubblicità della “Continental”, tessuti da aeroplano.
—

100,00


6841

-, AVIAZIONE, De Pinedo e Campanelli e la rotta Roma-Australia-Giappone-Roma.
—

25,00


6842

-, AVIAZIONE, De Pinedo e, al verso, la rotta Roma-B.Aires-Chicago-Roma.
—

18,00


6843

-, AVIAZIONE, cartolina fotografica con ritratto di De Pinedo.
—

18,00


6844

-, AVIAZIONE, cartolina con ritratto di De Pinedo.
—

18,00


6845

-, AVIAZIONE, cartolina con ritratto di De Pinedo, viaggiata.
—

18,00


6846

-, AVIAZIONE, riproduzione telegramma di De Pinedo a Bandini.
—

50,00


6847

-, AVIAZIONE, I grandi raids di De Pinedo.
—

44,00


6848

-, AVIAZIONE, cartolina metallica per De Pinedo.
—

35,00


6849

-, AVIAZIONE, idrovolante sulle acque del lago di Torre del Lago, viaggiate.
—

24,00


6850

-, AVIAZIONE, idrovolante su acqua.
—

22,00


6851

-, AVIAZIONE, idrovolante con ammaraggio.
—

24,00


6852

-, AVIAZIONE, idrovolante sul mare davanti a Capua.
—

44,00


6853

-, AVIAZIONE, cartolina con idrovolante su lago.
—

35,00


6854

-, AVIAZIONE, 3 idrovolanti sulle acque del porto di Milazzo.
—

44,00


6855

-, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Idrovolante in rada a S. Paulo, scritta e viaggiata in busta.
—

45,00


6856

-, AVIAZIONE, cartolina con biplano e vedutine di aviatori.
—

90,00


6857

-, AVIAZIONE, cartolina acquerellata, con idrovolanti.
—

100,00


6858

-, AVIAZIONE, cartolina illustrata.
—

36,00


6859

-, AVIAZIONE, cartolina illustrata dello Stormo Misto Egeo.
—

33,00


6860

-, AVIAZIONE, aereo in volo su Castelletto Ticino (illustrata).
—

60,00


6861

-, AVIAZIONE, cartolina raffigurante Idrovolante.
—

70,00


6862

-, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea.
—

44,00


6863

-, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea.
—

44,00


6864

-, AVIAZIONE, cartolina pubblicitaria della Società Aerea Mediterranea.
—

44,00


6865

-, AVIAZIONE, cartolina del R. Aeroporto “Orazio Pierozzi”.
—

36,00


6866

-, AVIAZIONE, cartolina del Comitato Provinciale di Ravenna per la sottoscrizione “Date Ali all’Italia”. Rara.
—

100,00


6867

-, AVIAZIONE, 2 cartoline attuali riproducenti una di TATO e una della Crociera Italia Brasile.
—

8,00


6868

-, AVIAZIONE, cartolina illustrata pubblicitaria dell’Ala Littoria.
—

36,00


6869

-, AVIAZIONE, cartolina della Scuola di Pilotaggio.
—

12,00


6870

-, AVIAZIONE, 9 cartoline varie, non recenti. da esaminare, di buon interesse.
—

50,00


6871

1909-24, AVIAZIONE, 17 cartoline del periodo interessanti per vignette o per annullo, quasi tutte viaggiate. Notati 2 bolli dell’Aviazione Militare Francese in Italia. Merita esame.
—

120,00


6872

-, AVIAZIONE, cartolina con riproduzione del telegramma di Balbo a Caproni.
—

18,00


6873

-, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo con Lindbergh.
—

40,00


6874

-, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo con De Pinedo.
—

24,00


6875

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina di Orbetello con la flotta in partenza.
—

18,00


6876

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con Balbo e altri che studiano la rotta.
—

18,00


6877

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina di Apparecchio col gran pavese.
—

18,00


6878

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con i motori del S. 55.
—

18,00


6879

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina dell’attesa notturna.
—

18,00


6880

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo.
—

18,00


6881

1930-30, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli apparecchi in volo al tramonto.
—

18,00


6882

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo notturno.
—

18,00


6883

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo sul mare.
—

18,00


6884

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in volo affiancati.
—

18,00


6885

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con la formazione di arrivo alle basi.
—

18,00


6886

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli S. 55 in ammaraggio.
—

18,00


6887

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con gli aerei in volo su Rio de Janeiro.
—

12,00


6888

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ricordo.
—

12,00


6889

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale commemorativa.
—

36,00


6890

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina commemorativa disegnata da Morbiducci.
—

36,00


6891

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina commemorativa disegnata da Morbiducci, viaggiata.
—

60,00


6892

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina ufficiale nuova.
—

36,00


6893

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina raffigurante gli equipaggi.
—

24,00


6894

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con Balbo ed altri (apparecchio n° 1).
—

24,00


6895

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°3.
—

24,00


6896

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°4, viaggiata.
—

24,00


6897

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°4, viaggiata.
—

24,00


6898

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°5.
—

24,00


6899

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°6, viaggiata. Da esaminare.
—

36,00


6900

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°7, viaggiata.
—

36,00


6901

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°8.
—

24,00


6902

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°9.
—

24,00


6903

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°10.
—

24,00


6904

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio n°11.
—

24,00


6905

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio officina n°1, viaggiata.
—

30,00


6906

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio officina n°1.
—

30,00


6907

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina con equipaggio apparecchio officina n°2.
—

36,00


6908

1930-31, AVIAZIONE, Crociera Transatlantica, cartolina allegorica.
—

26,00


6909

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale pubblicitaria “Asso Lubrificanti”.
—

250,00


6910

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova.
—

95,00


6911

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova.
—

95,00


6912

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale nuova.
—

100,00


6913

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale viaggiata.
—

95,00


6914

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ricordo.
—

58,00


6915

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina ufficiale viaggiate, con 2 erinnofili.
—

150,00


6916

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica.
—

110,00


6917

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo.
—

110,00


6918

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina con aerei e Statua della Libertà.
—

110,00


6919

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei e statua allegorica.
—

110,00


6920

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei e nave S. Maria.
—

110,00


6921

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei sulle montagne.
—

110,00


6922

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo su Iceberg.
—

120,00


6923

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica.
—

90,00


6924

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica dell’arrivo su N.York.
—

110,00


6925

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei su N.York.
—

110,00


6926

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aereo su iceberg.
—

110,00


6927

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina allegorica.
—

120,00


6928

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina fotografica con Balbo, equipaggi, aerei e Orbetello.
—

30,00


6929

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo e Stato Maggiore studiano la rotta
—

30,00


6930

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo e Stato Maggiore studiano la rotta, viaggiata.
—

30,00


6931

1933, Crociera del Decennale, cartolina con Balbo e Mussolini.
—

20,00


6932

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina fotografica di Balbo.
—

30,00


6933

1933, AVIAZIONE, cartolina fotografica di Balbo il giorno prima della partenza per la Crociera del Decennale.
—

20,00


6934

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, schieramento aerei alla scuola di Orbetello.
—

30,00


6935

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, schieramento aerei alla scuola di Orbetello.
—

30,00


6936

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, carrello motore di un Idrovolante.
—

30,00


6937

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, primo piano di aereo.
—

20,00


6938

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina aereo e motore.
—

40,00


6939

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, equipaggi schierati.
—

30,00


6940

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, gli equipaggi fanno il saluto romano.
—

30,00


6941

-, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina con Balbo che parla alla squadra.
—

20,00


6942

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, Balbo parla alla squadra.
—

20,00


6943

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, equipaggi schierati.
—

20,00


6944

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, sfilata tra la folla.
—

20,00


6945

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, sfilata al Colosseo.
—

22,00


6946

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, messa in mare degli Idrovolanti.
—

20,00


6947

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, gli Idrovolanti in laguna.
—

30,00


6948

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante sull’acqua.
—

30,00


6949

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante sull’acqua.
—

30,00


6950

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina: Balbo saluta dalle ali dell’apparecchio in mare.
—

20,00


6951

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante Balbo in volo.
—

30,00


6952

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Idrovolante in volo.
—

30,00


6953

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, 3 Idrovolanti in volo.
—

30,00


6954

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo, viaggiata.
—

20,00


6955

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo.
—

24,00


6956

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Aerei in volo.
—

24,00


6957

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo nelle zone a Nord.
—

50,00


6958

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, aerei in volo, illustrata.
—

36,00


6959

1933, AVIAZIONE, Crociera del Decennale, cartolina, Balbo scende tra la folla.
—

26,00


6960

-, AVIAZIONE, cartolina del Ministero Aeronautica dall’alto.
—

14,00


6961

-, AVIAZIONE, cartolina del Ministero Aeronautica.
—

14,00


6962

1933, AVIAZIONE, I Decennale Fondazione R. Aeronautica, cartolina illustrata da Pisani.
—

7,00


6963

1933, AVIAZIONE I Decennale Fondazione R. Aeronautica, cartolina con idrovolanti in volo.
—

18,00


6964

1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con il palazzo Ministeriale.
—

18,00


6965

1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con accoglienza ai trasvolatori del 1930-31.
—

18,00


6966

1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con le grandi manovre aeree.
—

18,00


6967

1933, AVIAZIONE, I decennale fondazione R. Aeronautica, cartolina con lapide per i caduti.
—

18,00


6968

-, CARTE GEOGRAFICHE, 70 cartoline.
—

15,00


6969

-, CINEMA/TEATRO, 109 cartoline varie. Da esaminare.
—

20,00


6970

-, COLONIE ITALIANE - DERNA, 46 cartoline differenti, in parte fotografiche anni ‘10. Interessante.
—

80,00


6971

-, COLONIE ITALIANE, 50 cartoline dall’Africa, soggetti vari.
—

50,00


6972

-, COLONIE ITALIANE, 58 cartoline varie.
—

90,00


6973

-, DONNE, pacchetto di cartoline con ritratti femminili.
—

40,00


6974

-, FASCISMO, le grandi opere del regime, illustrata da Negri.
—

90,00


6975

1933, FASCISMO, cartolina per l’esposizione mondiale del 1933 a Chicago.
—

20,00


6976

-, FASCISMO, cartolina allegorica.
—

26,00


6977

-, FASCISMO, cartolina con il ritratto di Balbo.
—

22,00


6978

-, FASCISMO, cartolina illustrata di Balbo.
—

50,00


6979

-, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo.
—

25,00


6980

-, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo.
—

18,00


6981
—
-, FASCISMO, foto con Balbo, navi ed equipaggi.
—

33,00


6982

-, FASCISMO, cartolina per la G.I.L. raffigurante Mussolini e Balbo.
—

60,00


6983
—
-, FASCISMO, foto di Balbo e Umberto II.
—

18,00


6984

-, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo e Mussolini.
—

18,00


6985

-, FASCISMO, cartolina con abbraccio tra Mussolini e Balbo.
—

18,00


6986

-, FASCISMO, cartolina con Balbo e Valle.
—

18,00


6987

-, FASCISMO, cartolina raffigurante De Martino.
—

18,00


6988

-, FASCISMO, cartolina in memoria di Balbo.
—

45,00


6989

-, FASCISMO, cartolina fotografica dei funerali di Balbo.
—

25,00


6990

-, FASCISMO, cartolina fotografica di Balbo con notabili Somali.
—

18,00


6991

-, FASCISMO, il Trimotore del Duce nelle acque di Riccione.
—

22,00


6992

-, FASCISMO, il Trimotore del Duce nelle acque di Riccione.
—

22,00


6993

1938, FASCISMO, cartolina della “Mostra Colonie estive”, viaggiata.
—

15,00


6994

-, FAVOLE, 24 cartoline di 4 fiabe diverse, anni ‘50&’60, viaggiate e non.
—

25,00


6995

-, FIORI E FRUTTA, 58 cartoline di periodi vari, non recenti, viaggiate e non.
—

100,00


6996

-, FUTURISMO, cartolina per la mostra futurista “Il Trasvolatore”.
—

120,00


6997

-, FUTURISMO, ritratto di Marinetti.
—

50,00


6998

-, FUTURISMO-TATO, sorvolando la Laguna.
—

70,00


6999

-, FUTURISMO-TATO, SORVOLANDO IL Lido di Roma
—

70,00


7000

-, FUTURISMO-TATO, cartolina volando sul Calambrone.
—

70,00


7001

-, FUTURISMO-TATO, cartolina per l’aviazione, viaggiata.
—

75,00


7002

-, HOTEL, 36 cartoline di periodi vari.
—

50,00


7003

-, ILLUSTRATORI-BELTRAMI, 3 cartoline per l’Esposizione Nazionale d’Allevamento di Cani, Gatti e Animali da Cortile.
—

60,00


7004

-, ILLUSTRATORI-BERTIGLIA, 6 cartoline con bambini colonialisti.
—

30,00


7005

-, ILLUSTRATORI - BOCCASILE, Dinamite Nobel - Avigliana (Arrasich 86) nuova.
—

100,00


7006

-, ILLUSTRATORI-BOCCASILE, Franchigia “1941” con dedica della Carlo Erba, nuova.
—

40,00


7007

-, ILLUSTRATORI-CARBONE, cartolina per il mensile dei Carmelitani “Pioggia di rose” con idrovolante al centro.
—

40,00


7008

1923, ILLUSTRATORI - MARUSSIG, cartolina per il viaggio inaugurale del Duilio da Genova a N. York. Rara.
—

30,00


7009

-, ILLUSTRATORI-MESCHINI, 4 cartoline acquerellate.
—

80,00


7010

-, ILLUSTRATORI-NANNI, cartolina per “La Rinascente” con idrovolante in volo sulla Santa Maria.
—

40,00


7011

-, ILLUSTRATORI - SANTAGATA, 9 cartoline.
—

offerta libera


7012

-, ILLUSTRATORI, 61 cartoline periodi vari.
—

45,00


7013

-, MEDICINALI, 34 cartoline differenti, anni ‘30, del Laboratorio Zoja di Milano.
—

40,00


7014

-, MILITARIA, cartolina allegorica del “Collegio Militare di Roma - III MAK di Guerra”, viaggiata, illustrata da Cambellotti.
—

20,00


7015

-, MILITARIA, cartolina del 10° Centro Automobilistico Napoli, nuova, illustrata da D’Ercoli.
—

25,00


7016

-, MILITARIA, cartolina della 2° Divisione CC NN. “28 ottobre”, nuova, illustrata da Tafuri.
—

30,00


7017

-, MILITARIA, cartolina “Siamo i più lesti...”, nuova, illustrata da Tafuri.
—

30,00


7018

-, MILITARIA, cartolina del VI Gruppo Battaglioni CC. NN., nuova, illustrata da Tafuri.
—

30,00


7019

-, MILITARIA, “Carabiniere e Zaptiè”, nuova, illustrata da Tafuri.
—

30,00


7020

-, MILITARIA, cartolina del “Corpo Volontari Giovinezza”, nuova, illustrata da D’Ercoli.
—

30,00


7021

-, MILITARIA, cartolina del “Gruppo Bande Altopiano”, illustrata da Tafuri, viaggiata.
—

45,00


7022

-, MILITARIA, “Spagna”, nuova, illustrata da Tafuri.
—

30,00


7023

-, MILITARIA, “già veterani d’Africa...”, nuova, illustrata da Tafuri.
—

25,00


7024

-, MILITARIA, 12 cartoline primi del ‘900.
—

40,00


7025

-, MILITARIA, 20 cartoline, in genere periodo I guerra.
—

50,00


7026

-, MILITARIA, 66 cartoline differenti.
—

50,00


7027

-, MILITARIA, 72 cartoline varie.
—

45,00


7028

-, MUSICA, 14 cartoline illustrate primi del secolo.
—

60,00


7029

-, NAVI, 38 cartoline periodi vari.
—

20,00


7030

-, NAVI, 61 cartoline.
—

50,00


7031

-, NAVI/AVIAZIONE, 3 cartoline di navi appoggio della Crociera aerea.
—

24,00


7032

-, OPERE LIRICHE, 145 cartoline di 13 opere liriche. Interessanti.
—

50,00


7033

-, PAPI, 13 cartoline varie.
—

offerta libera


7034

-, PONTEFICI, 38 cartoline.
—

15,00


7035
—
-, PONTEFICI, sei serie di cartoline “I Sommi Pontefici Romani” della Armanino (da serie I a serie VI) nelle loro custodie.
—

50,00


7036

-, PAPI E CARDINALI, 39 cartoline di periodi vari, in genere non viaggiate.
—

50,00


7037

-, PERSONAGGI, 83 cartoline differenti, formato piccolo.
—

35,00


7038

-, PRESTITO NAZIONALE, 60 cartoline periodo I guerra, alcune di buon interesse.
—

100,00


7039

-, PRESTITO NAZIONALE, 64 cartoline in un portabuste, anche buone presenze.
—

90,00


7040

-, PUBBLICITARIE-BERRETTI ATLANTICO, cartolina con Idrovolante di Balbo.
—

70,00


7041

-, PUBBLICITARIE-BINOCOLO ITALIANO, cartolina con Idrovolante.
—

70,00


7042

-, PUBBLICITARIE-CHOCOLAT SUCHARD, 16 belle cartoline fine ‘800, nuove.
—

100,00


7043

1942, PUBBLICITARIE-ORBETELLO ALBERGO RISTORANTE, illustrata anche con aerei, viaggiata.
—

14,00


7044

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 540 cartoline differenti.
—

25,00


7045

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 700 cartoline molto ripetute in una scatola. Ben rappresentato il settore Auto.
—

20,00


7046

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 1004 cartoline differenti.
—

25,00


7047

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 1047 cartoline ripetute massimo 4 volte.
—

offerta libera


7048

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 1071 cartoline tutte diverse.
—

30,00


7049

-, PUBBLICITARIE MODERNE, 1135 cartoline tutte diverse.
—

30,00


7050

-, RITRATTI FEMMINILI/FIDANZATI, 40 cartoline formato piccolo.
—

70,00


7051

-, SALUTI DA .....,  202 cartoline formato grande.
—

offerta libera


7052

-, SAVOIA, 8 cartoline varie dei Reali.
—

15,00


7053

-, SPORT, 115 cartoline moderne.
—

40,00


7054

-, STADI e CALCIATORI, 18 cartoline in genere formato grande.
—

25,00


7055

-, STORIA/POLITICA, 71 cartoline.
—

80,00


7056

-, 6 cartoline italiane formato piccolo, temi vari. Da esaminare.
—

30,00


7057

-, un pacchetto di cartoline non recenti. Varie interessanti. Nel lotto anche qualche busta e qualche intero postale.
—

75,00


7058

-, 40 cartoline varie, in parte riproduzioni di cartoline del fascismo.
—

20,00


7059

-, scatola con cartoline varie + buste + schede + 2 cataloghi schede.
—

offerta libera


7060

-, 30 cartoline varie. Da esaminare.
—

20,00


7061

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7062

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7063

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7064

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7065

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7066

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7067

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7068

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7069

-, 1.000 cartoline regionalistiche formato grande.
—

20,00


7070

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato grande.
—

20,00


7071

-, scatola con oltre 770 cartoline temi vari.
—

35,00


7072

-, scatola da scarpe piena di cartoline e libretti souvenir.
—

50,00


7073

-, lotto composto da un centinaio di cartoline di tema “FILATELIA”, 60 cartoline francesi, 20 militari moderne ripetute, 29 augurali recenti, album con 60 cartoline con paesaggi illustrati. Da esaminare.
—

20,00


7074

-, 5 album con cartoline di periodi vari in buona parte a tema navigazione. Da esaminare.
—

300,00


7075
—
-, 38 pubblicazioni inerenti le cartoline.
—

10,00


LETTERATURA FILATELICA

7076
—
1905-10, LE COLLECTIONNEUR DE TIMBRES - POSTE, edito da Maury 63 numeri con le annate 1905 e 1908 cpl..
—

50,00


7077
—
1957-92, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, vol. I + i 4 volumi di aggiornamenti.
—

150,00


7078
—
1964, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, il II volume di aggiornamenti.
—

40,00


7079
—
1964, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, il II volume di aggiornamenti.
—

40,00


7080
—
1985, STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA DALLE ORIGINI ALL’INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO , di Vollmeier - Boragni - Omodeo, 3 volumi con aggiornamento. Opera, ormai, di difficile reperimento.
—

220,00


7081
—
1990, I FRANCOBOLLI DEGLI ULTIMI RE, di N. Aquila. Allegato catalogo Asta collezione “Mormino”.
—

30,00


7082
—
2002, MODENA, volume realizzato per il 150° Anniversario dei Francobolli Esteri.
—

10,00


7083
—
1997-2004, MONACOPHIL, 2 volumi delle esposizioni di rarità.
—

40,00


7084
—
1998, THE HISTORY OF JAPANESE POSTAGE STAMPS, interessante pubblicazione di 35 pagine edita dal Ministero delle Poste del Giappone, bilingue.
—

25,00


7085
—
-, STORIA POSTALE TOSCANA, lotto di 3 volumi: la Posta Militare Toscana 1848-62; le Strade Ferrate, le Diligenze - I Telegrafi in Toscana; i Bolli del Periodo Filatelico dal 1851.
—

50,00


7086
—
2002, RSI - LA SERIE PROVVISORIA ED IL SUO USO POSTALE, di Beltrami - Mortellaro - Raybaudi.
—

10,00


7087
—
2002, RSI - LA SERIE PROVVISORIA ED IL SUO USO POSTALE, di Beltrami - Mortellaro - Raybaudi.
—

10,00


7088
—
-, BOLAFFI INTERNATIONAL, 6 volumi fino al 2001.
—

75,00


7089
—
-, 4 volumi Bolaffi: Enciclopedico Antichi Stati 1973 e 1983-04; International 1973-74; Affrancature miste Risorgimento.
—

40,00


7090
—
1999, CATALOGO MICHEL, Naher Osten.
—

25,00


7091
—
2000-2001, MICHEL, Karibische Inseln 2000; Sudamerika 2001.
—

40,00


7092
—
2002, SASSONE ANTICHI STATI + Annullamenti, i due volumi.
—

50,00


7093
—
-, CATALOGHI, lotto di 8 cataloghi tra cui Sieger Zeppelin, Michel Interi del 1978 e Concise del 2004.
—

10,00


7094
—
1991-94, CATALOGHI ASTA - ASTE CRAVERI, 13 cataloghi di importanti collezioni: Stati Sardi, Titano, Liphschutz, Shaida, ecc.
—

50,00


7095
—
1997-2004, CATALOGHI ASTA - CORINPHILA, 12 cataloghi rilegati di importanti collezioni: Poland, Bavaria, Seta, Silvaplana.
—

70,00


7096
—
1991-2004, CATALOGHI ASTA - DAVID FELDMAN, 6 cataloghi rilegati di importanti collezioni: Helveticus 1 e 2 e 4 cataloghi “Rarities”.
—

40,00


7097
—
2002, CATALOGHI ASTA, collezione Ghirlandina di Modena, Santachiara, 2 volumi.
—

10,00


7098
—
-, CATALOGHI ASTA, 9 cataloghi di aste di pregio: Craveri “Hawaiian Missionaries” - Corinphila Fabergè Zemstvo - Feldman Helveticus I - Pedemonte - Scilla e Cariddi - ecc.
—

50,00

TEMATICHE

7099

-, AERO FILATELIA, album con 44 buste di manifestazioni filateliche di p. aerea da fine ‘40 a primi ‘60.
—

120,00


7100
/
-, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare. (F.Fr. 3540+Euro 173,00).
—

190,00


7101

-, ANIMALI, 2 classificatori con serie e spezzature. Da esaminare.
—

offerta libera


7102
/
-, ASTRONAUTICA, collezione tematica in 2 album
—

50,00


7103

-, AUTO/TRENI, classificatore con francobolli tematici. Interessante.
—

20,00


7104

-, AVIAZIONE, 113 pezzi moderni in parte riproduzioni di cartoline ed erinnofili anni ‘30. Necessario esame.
—

390,00


7105

-, AVIAZIONE/POSTA AEREA, 109 pezzi tra buste e interi anni ‘70 d’Italia (qualcosa di S. marino) con annulli a tema.
—

80,00


7106

1952, CICLISMO, intero postale da 154 lire (C141) + affrancatura aggiuntiva (637+689) con bollo speciale della tariffa del giro d’Italia Bergamo-Como.
—

40,00


7107

1918, CROCE ROSSA, 2 franchigie per Prigionieri stampate al verso dalla Banca Svizzera Italiana di Lugano per attestare l’invio della somma di denaro ad un prigioniero. Allegato intero postale diretto allo stesso prigioniero. Non comuni.
—

40,00


7108

-, CROCE ROSSA, piccolo  lotto tematico.
—

20,00


7109

1958, ESPOSIZIONE UNIVERSALE DI BRUXELLES, collezione quasi cpl. (manca il foglietto di Nicaragua) su album Lindner.
—

80,00


7110
/
1950-81, EUROPEISTICI, collezione avviata montata su album KA-BE con varie buone serie del primo periodo. Da esaminare.
2.100

350,00


7111

1952-62, EUROPEISTICI, album con raccolta di serie. Notato Nato di Portogallo del 1952, Grecia del 1954, ERP e Tabacco di Italia.
—

100,00


7112

-, FIORI, classificatore (in parte vuoto) con serie tematiche.
—

offerta libera


7113

-, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone (660/75), “Donne Giapponesi”. Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00).
—

150,00


7114
—
1880, GARIBALDI, periodico “TEMI VENETA - Eco dei Tribunali” del 15/2/80 che riporta la sentenza della Corte d’Appello relativa al matrimonio tra Garibaldi e Giuseppina Raimondi. Interessante.
—

30,00


7115

-, LA GRANDE GUERRA, album tematico della FDC Roma con buste dell’emissione del 1968.
—

30,00


7116

-, GRANDE GUERRA, album tematico con buste commemorative dell’emissione del 1968.
—

10,00


7117

-, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 54 cartoline manifestazioni varie, dal dopoguerra in avanti.
—

20,00


7118

1938, NAZISMO/FASCISMO, cartolina ricordo della visita di Hitler a Roma, con affrancatura Germania/Italia.
—

15,00


7119

1978, NAVE VESPUCCI, lotto tematico composto da 16  buste della Crociera nel Mediterraneo + 4 cartoline stessa crociera + 2 cartoncini con foto e con francobolli e annulli dei porti toccati nelle campagne estive 1975 e ‘78.
—

10,00


7120
/
1924, OLIMPIADI, la serie di Francia (183/86) nuova e usata + le 2 serie di Libano e le 2 serie di Siria + una busta + un intero.
—

60,00


7121

-, OLIMPIADI, 4 buste tematiche.
—

40,00


7122

1956-60, OLIMPIADI, lotto tematico sui Giochi di Cortina ‘56 e Roma ‘60. Da esaminare.
—

50,00


7123
/
1952-94, OLIMPIADI/SPORT, 41 serie cpl. (2 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti). Notato Polonia (F. 28/30). Da esaminare. (F.Fr. 537+Euro 627,00).
—

150,00


7124

1961-96, QUADRI FRANCIA, raccolta in 2 album.
—

50,00


7125

-, QUADRI FRANCIA-SAN MARINO, raccolta tematica in 2 album.
—

40,00


7126

1959-60, RIFUGIATO, bella collezione tematica montata su album Lindner.
—

120,00


7127
/
1960, RIFUGIATO, un classificatore con le serie + un album con foglietti e buste.
—

50,00


7128
/
1957, SCOUT, foglietto di erinnofili emesso per il Centenario di Baden Powell dall’Associazione Svcout del Sud Africa + una cartolina successiva.
—

50,00


7129

-, SPORT, pacchetto di cartoline e buste
—

offerta libera


7130

-, SPORT, 140 tra serie e foglietti, in prevalenza Olimpiadi e Mondiali Calcio.
900

80,00


7131

1848-50, TEATRO, 4 lettere (3 toscane una di Parma) di argomento teatrale. Interessanti.
—

30,00


7132

-, TRENI/AUTO, collezione tematica con serie soprattutto di ex colonie inglesi, ripetute o in blocchi.
—

165,00


7133

1978, VESPUCCI, portabuste con giro cpl. 15 buste Crociera Ecologica + qualche altra busta a tema.
—

10,00


7134

-, VIAGGI DEL PAPA, 18 buste Paolo VI.
—

offerta libera


7135

-, francobolli tematici molti ripetuti in un grande classificatore. Da esaminare.
—

50,00


7136

-, classificatore con 180 tra serie e foglietti, temi vari.
1.100

75,00


7137

-, classificatore con 175 tra serie e foglietti, temi vari.
1.200
ca.
80,00


7138
//
-, scatolone con 16 classificatori (non pieni).
—

100,00


LOTTI E COLLEZIONI

7139

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 70 pezzi periodo Repubblica 1949/88, differenti.
—

30,00


7140

-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 140 pezzi italiani per lo più anni ‘90.
—

30,00


7141
/
-, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, scatola ricolma di circa 3.500 tra buste e frontespizi, di paesi vari, non recenti.
—

50,00


7142
/
1913-38, ALBANIA avvio di collezione di esemplari prevalentemente usati montata su fogli quadrettati.
813

50,00


7143

1924-72, ALBANIA, collezione con qualche linguellato e usato montata su fogli Primato.
1.934

300,00


7144
/
-, ALBANIA, sequenza di emissioni fino agli anni ‘20. Interessante, da esaminare.
—

325,00


7145

-, AMERICA CENTRALE e DEL SUD/ANTILLE/MESSICO, grande classificatore con oltre 400 foglietti, con ripetizioni. Interessante, utile per rivenditore.
—

200,00


7146
//
-, AMERICHE, scatolone con 15 classificatori (non pieni).
—

100,00


7147
/
-, AMERICHE, scatolone con 16 classificatori (non pieni).
—

100,00


7148

-, AMG VG, ricco assortimento in un grande classificatore. Utile per studio.
4.630

900,00


7149

-, AMG VG, assortimento di materiale linguellato o con gomma bicolore (valore per integri 1.800,00).
—

175,00


7150

-, AMG VG, assortimento di usati in un classificatore.
174

15,00


7151

-, ANNULLI A TARGHETTA, 100 pezzi di repubblica, alcuni di buon interesse.
—

30,00


7152

-, ANNULLI A TARGHETTA, 256 cartoline estere, qualche busta.
—

40,00


7153

-, ANTICHI STATI TEDESCHI/IMPERO, interessante sequenza di materiale, montato su fogli d’album. Valore di catalogo elevato, il lotto deve essere necessariamente esaminato.
—

3.500,00


7154
//
-, AREA FRANCESE, insieme di materiale: francobolli, interi, documenti in carta da bollo dell’800, colonie francesi. Da esaminare.
—

150,00


7155

-, AREA INGLESE, classificatore con usati ripetuti. Da esaminare.
—

40,00


7156

-, AREA ITALIANA piccolo lotto con valori di S. Marino, Vaticano e Colonie.
—

20,00


7157
/
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme molto misto montato su cartoncini. Da esaminare.
—

100,00


7158
//
-, AREA ITALIANA, 8 lotti invenduti A. 61 (4658-4676-4677-4737-4806-4861-4910). (Vecchie basi 600,00).
—

250,00


7159
//
-, AREA ITALIANA, 10 lotti invenduti A. 61 (vecchie basi 1135).
—

400,00


7160
/
-, AREA ITALIANA, piccolo raccoglitore con materiale di periodi vari, alcuni siglati ed un certificato. Da esaminare.
—

125,00


7161
//
-, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con serie e buoni valori, di periodi vari. Buona qualità generale, da esaminare.
—

150,00


7162
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con spezzature, serie, ripetizioni + 2 cartoline. Da esaminare.
1.210

100,00


7163
//
-, AREA ITALIANA, piacevole insieme di materiale in 3 classificatori. Da esaminare
—

150,00


7164
/()
-, AREA ITALIANA, classificatore con piccolo insieme soprattutto Colonie (notato Circuito delle Oasi) e Regno (notata “coroncina”). Da esaminare.
—

400,00


7165
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con spezzature soprattutto Occupazioni e Colonie. Da esaminare.
—

300,00


7166
//
-, AREA ITALIANA, Regno + Colonie + Occupazioni, un  classificatore con varietà soprattutto del periodo V.E.III. Interessante, da esaminare.
3.700
+
200,00


7167

-, AREA ITALIANA, classificatore con piacevole sequenza: Occupazione Austriaca, Istria e Litorale Sloveno, Zara, Albania, Dalmazia. Buon valore di catalogo.
—

400,00


7168
//
-, AREA ITALIANA classificatore con serie e spezzature soprattutto di Regno e Trieste A. Buon valore di catalogo.
—

200,00


7169
//
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con serie e spezzature, soprattutto Regno V.E. III. Qualche valore con lieve ingiallimento, da esaminare. Interessante.
—

600,00


7170
//
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme in un classificatore, da Antichi stati a Colonie, con qualche serie cpl. Da esaminare.
725

100,00


7171
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con materiale vario, anche foglietti. Necessario esame.
—

100,00


7172
/
-, AREA ITALIANA, piccolo classificatore con materiale di periodi vari, qualcuno firmato. Da esaminare.
—

75,00


7173
//
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale vario ripetuto. Qualità mista, necessario esame.
—

100,00


7174

-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale di periodi vari. Da esaminare.
—

75,00


7175
//
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale vario. Da esaminare.
—

50,00


7176
/
-, AREA ITALIANA, 2 classificatori con materiale misto da Regno a Repubblica, compresi 3 frammenti di Pontificio con frazionati (non garantiti, apparentemente buoni).
—

125,00


7177
//
-, AREA ITALIANA, insieme di quartine di Repubblica e AMGVG + usati con Occupazioni + buste di periodi vari.
—

150,00


7178

-, AREA ITALIANA, soprattutto Repubblica, 246 FDC o buste con annulli filatelici.
—

60,00


7179

-, AREA ITALIANA, 200 pezzi di periodi vari. Necessario esame.
—

200,00


7180
/
-, AREA ITALIANA, collezione non recente montata su album artigianale (con un’appendice di Colonie Francesi) ed incentrata soprattutto sulle serie commemorative di V.E. III usate, con annulli non periziati, ma apparentemente buoni. Il lotto va esaminato.
—

500,00


7181

-, AREA ITALIANA, insieme di materiale generalmente recente, in quantità in buste e raccoglitori. Alto catalogo.
—

250,00


7182
/
-, AREA ITALIANA, 7 classificatori con insieme di francobolli miscellanea + qualcosa di Germania. Buon valore di catalogo.
—

70,00


7183
///
-, AREA ITALIANA, accumulo di materiale ripetuto, in vari contenitori in una grossa scatola. Totale 13800 pezzi (qualche estero). Di sicuro divertimento, merita esame.
—

160,00


7184
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 8 classificatori con ricca miscellanea, forte nel periodo ruota (notate almeno 40 serie S. Caterina di p. aerea e 7 Romane). Qualità mista, alto catalogo, merita attento esame.
—

1.000,00


7185
/
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, 5 raccoglitori con materiale misto anche di buon interesse, soprattutto usati. Ripetizioni, da esaminare.
—

250,00


7186
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, miscellanea in piccola scatola, da esaminare.
—

50,00


7187
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

50,00


7188

-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, un ricco lotto di francobolli in fogli e blocchi. Necessario esame, alto catalogo.
—

400,00


7189

-, AREA TEDESCA, lotto di 63 buste o interi di periodi vari soprattutto anni ‘30 e post 1945. Interessante, da esaminare, poche quelle non tedesche.
—

650,00


7190

-, ASIA, ricco lotto di foglietti generalmente ripetuti con Siria, Iraq, Corea, Giappone, Cina, Laos, Nuova Caledonia, Filippine. Materiale di non facile reperibilità, utile per rivenditore.
—

1.000,00


7191
/
-, ASIA, 3 classificatori con miscellanea. Francobolli moderni, tematici. Necessario esame.
—

100,00


7192

-, ASIA, francobolli non recenti (oltre 2000 esemplari) di tanti paesi. Insieme piacevole con tanti esemplari insoliti. Notati ad es. India alti val. Regina Vittoria (49/51). In grande classificatore. Da esaminare.
—

30,00


7193
//
-, ASIA, miscellanea in 20 classificatori (non pieni).
—

100,00


7194

-, ASTA PRECEDENTE, Buste, 5 lotti asta 61 ad esaurimento (5863, 6324, 6491, 6523, 7030). Vecchie basi 230 euro.
1.000

100,00


7195

-, ASTA PRECEDENTE, Colonie Inglesi, 6 lotti asta 61 ad esaurimento (6743, 6815, 6834, 6877, 6925/26). Vecchie basi 185 euro.
575

75,00


7196

-, ASTA PRECEDENTE, Europeistici, 10 lotti asta 61 ad esaurimento (6106, 6120, 6460, 6462, 6570/73, 6713/14). Vecchie basi 325 euro.
1.625

100,00


7197
//
-, ASTA PRECEDENTE, Paesi d’Europa, 12 lotti asta 61 ad esaurimento (6062, 6066, 6071, 6309, 6468/72, 6475, 6479, 6640). Vecchie basi 420 euro.
2.110

150,00


7198

-, ASTA PRECEDENTE, Tematiche, 8 lotti asta 61 ad esaurimento (4473/74, 6069, 6235, 6566/67, 6731, 7052). Vecchie basi 270 euro.
1.200

100,00


7199
//
-, ASTE PRECEDENTI n. 7 lotti invenduti (254-5615-5636-5888-5979-6714) proposti nell’asta n. 59 a euro 900.
—

450,00


7200

1986-2001, AUSTRALIA, collezione con foglietti e libretti montata su fogli Primato con cartella.
3.138

600,00


7201

1850-1937, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su album SAFE, con una buona rappresentazione dei valori più comuni. Da esaminare.
—

300,00


7202
//
1850-1958, AUSTRIA, buon avvio di collezione prevalentemente usata fino al ‘45, poi ancora integra. Buona qualità, da esaminare, difettosi in genere non calcolati.
3.700
ca.
550,00


7203

1850-1937, AUSTRIA, raccolta su vecchio album a fogli. Da esaminare.
—

200,00


7204
/
1908-22, AUSTRIA, accumulo di francobolli nuovi in blocchi, con qualche usato, con servizi e occupazioni. Notata qualche buona serie: Posta da Campo 1/21 - Emissione per la Romania 1/34 in coppie non dentellate. Da esaminare, utile per rivenditori.
4.560

400,00


7205
/
1908-96, AUSTRIA, buon avvio di collezione montata su fogli Primato con cartella.
4.250

800,00


7206

1945-86, AUSTRIA, bella collezione usata, avanzata, montata su album Marini con cartella Superba.
3.000

200,00


7207
/
-, AUSTRIA, avvio di raccolta su fogli Marini, con p. aerea e Servizi, di qualità molto mista. Necessario esame.
—

400,00


7208

-, AUSTRIA, collezioncina con le emissioni del periodo antico. Da esaminare.
—

600,00


7209
//
-, AUSTRIA, bella raccolta dal n. 1 a fine ‘90, avanzata dal 1945 in avanti. Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00


7210
/
-, AUSTRIA, francobolli di vari periodi, ripetuti, montati su fogli Primato con cartella. Da esaminare.
2.770

400,00


7211

-, AUSTRIA/MALTA, un classificatore con materiale moderno, ripetuto. Da esaminare.
—

80,00


7212

-, AUSTRIA/SVIZZERA, classificatore con collezioni di Austria 1953/2002 e Svizzera 1908/2004, ben avviate.
4.200

800,00


7213
//
1885-87, BECHUANALAND, sequenza di valori con alcuni pezzi interessanti (55 esemplari), contenuti in un raccoglitore a tasche.
—

1.500,00


7214
/
1885-1938, BECHUANALAND, collezione - studio montata in un classificatore con materiale montato in sequenza e classificato, generalmente ripetuto più volte. Presenti anche le tasse. Insieme decisamente interessante e con materiale di non facile reperibilità. Merita esame. (Catalogo Lst 6500 in difetto).
—

1.200,00


7215
//
1947-66, BECHUANALAND, sequenza di materiale con ripetizioni e con studio di soprastampe in un piccolo classificatore. Interessante, da esaminare.
—

200,00


7216
//
1860-1975, BELGIO, raccolta generale su album Schaubek con serie cpl., spezzature, servizi, ecc... Da esaminare.
—

120,00


7217
/
1900-2002, BELGIO, Servizi, sequenza di serie montate su fogli primato. Interessante.
2.930

500,00


7218
/
1910-2002, BELGIO, collezione avviata con foglietti e libretti, montata su fogli Primato con cartella ad anelli.
7.500

1.500,00


7219
//
1915-2000, BELGIO, collezione delle emissioni del periodo, prevalentemente nuove senza linguella, in 2 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
3.764

620,00


7220
//
-, BELGIO, classificatore con materiale in sequenza, da esaminare.
—

50,00


7221

-, BELGIO/CONGO BELGA, collezione avviata montata su fogli d’album, con specializzazione nelle prime emissioni. Interessante, merita esame, alto catalogo.
—

1.750,00


7222

1948-67, BERLINO, avvio di collezione con le prime 2 serie, soprastampe nere e rosse, cpl. Da esaminare.
—

650,00


7223
/
1945-75, BERLINO, avvio di collezione su album Marini.
—

50,00


7224
//
-, BULGARIA, interessante accumulo da prime emissioni a fine anni ‘60 in un grande classificatore, con serie cpl., spezzature, ripetizioni. Merita esame (F.Fr. 20.500 ca.).
—

400,00


7225
/
-, BULGARIA, 5 classificatori con materiale moderno.
—

25,00


7226
/
-, BULGARIA/UNGHERIA, 2 belle collezioni montate su fogli d’album, particolarmente ricche nelle emissioni del primo Novecento. Interessanti, alto catalogo. Da esaminare.
—

900,00


7227

-, BURKINA FASO, 1 classificatore.
—

200,00


7228

-, BUSTE, 10 buste anni ‘30 viaggiate per via aerea (5 dalla Libia italiana, 4 dal Marocco francese, una da Marocco inglese).
—

15,00


7229

-, BUSTE, principalmente di area italiana,  80 pezzi in genere con timbri commemorativi, tema aviazione e p. aerea.
—

50,00


7230

-, BUSTE, 45 pezzi di periodi vari, in genere non recenti, con provenienze varie, italiane ed estere. Da esaminare.
—

30,00


7231

-, BUSTE, pacchetto di buste non recenti: Italia, Germania, Cecoslovacchia, Romania, Gran Bretagna. Da esaminare.
—

50,00


7232

-, BUSTE, 36 pezzi non recenti, soprattutto Gran Bretagna, con qualche affrancatura interessante. Necessario esame.
—

600,00


7233

-, BUSTE, album con materiale di periodi e provenienze miste. Un centinaio di pezzi. Da esaminare
—

50,00


7234

-, BUSTE, scatola con 8 piccoli raccoglitori con buste: FDC USA anni ‘40/’50, FDC Italia e Vaticano anni ‘60, Occupazione Francese della Germania post 1945, Filippine anni ‘50, ecc. Da esaminare.
—

100,00


7235

-, BUSTE, scatola da scarpe con buste e cartoline, in parte anni ‘60/’70, in parte materiale più vecchio. Interessante da esaminare.
—

100,00


7236

-, BUSTE, scatola con buste estere comuni. Da esaminare (1.500 pezzi circa).
—

100,00


7237

-, BUSTE, scatola con buste estere comuni. Da esaminare (1.500 pezzi circa).
—

100,00


7238

1947-2001, CANADA, collezione con foglietti e libretti montata su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
2.185

400,00


7239
//()
1853-63, CAPO DI BUONA SPERANZA, importante collezione di esemplari prevalentemente usati ben montata e descritta con le varie gradazioni di colore dei valori appartenenti alle diverse emissioni. Qualità mista, generalmente buona. Da esaminare. (S. G. Lst. 61.945). Foto di 5 valori a pagina 312.
—

9.500,00


7240
/
1864-1902, CAPO DI BUONA SPERANZA/ZULULAND, sequenza di esemplari ripetuti a partire dall’emissione dentellata fino a Giorgio V, con varietà di nuances e di annulli. Inoltre Zululand 1888/94 con valori vari. La maggior parte del materiale è usato ed incentrato sull’emissione “Allegoria”. Molto interessante, da esaminare. (Sterline 2500).
—

400,00


7241
/
1918-70, CECOSLOVACCHIA, interessante avvio di collezione in 2 album.
—

100,00


7242
//
1918-86, CECOSLOVACCHIA, bella collezione in 4 cartelle. Grande varietà di tematiche. Da esaminare.
5.503

800,00


7243

1945-60, CECOSLOVACCHIA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e Servizi. Montata su classificatore.
—

150,00


7244

1982-88, CINA, serie del periodo ripetute generalmente 3 volte in un classificatore.
—

200,00


7245
///()
-, CINA, sequenza di materiale in serie, generalmente anni ‘50/’70 e spezzature (periodo pre-1945). Interessante, il lotto và esaminato.
—

250,00


7246

-, COLONIE FRANCESI, sequenza di serie montate su pagine di classificatore, periodo anni ‘20/’30. Il lotto deve essere necessariamente esaminato.
—

350,00


7247

-, COLONIE FRANCESI, insieme di serie e francobolli su fogli Primato.
1.340

250,00


7248
//
-, COLONIE FRANCESI, 9 grandi classificatori (non pieni) con materiale vario, molti tematici.
—

100,00


7249
/
-, COLONIE INGLESI, interessante insieme generalmente periodo Regina Vittoria, anche con materiale non facile da reperire. Da esaminare, alto catalogo.
—

1.750,00


7250

-, COLONIE INGLESI, serie e francobolli soprattutto del periodo Elisabetta su fogli Primato.
3.528

600,00


7251

-, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Anguilla a Gold Coast. Ottimo per rivenditori.
—

1.200,00


7252

-, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Ceylon a Nigeria. Ottimo per rivenditori.
—

1.000,00


7253

-, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da Mauritius a Tuvalu. Alto catalogo, ottimo per rivenditori.
—

1.000,00


7254

-, COLONIE INGLESI, classerato ricolmo di serie anni ‘60/80, ripetute, da S. Lucia a Zimbawe. Ottimo per rivenditori.
—

750,00


7255

-, COLONIE INGLESI, 7 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

200,00


7256

-, COLONIE ITALIANE, 10 cartoline, quasi tutte periodo guerra italo-turca con qualche discreto annullo.
—

20,00


7257
//
-, COLONIE ITALIANE, 9 lotti invenduti A. 61. (Vecchie basi 975,00).
—

350,00


7258

-, COLONIE ITALIANE, 19 pezzi con varietà di affrancature. Da esaminare.
—

70,00


7259
/
1932-45, COLONIE ITALIANE album con cartella e custodia con nuovissimi fogli Marini di parte delle Colonie Italiane, con breve sequenza di serie complete quasi tutte con gomma integra. Francobolli freschi.
2.000

400,00


7260
//
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con sequenza di materiale anche in serie cpl., di varie provenienze. Da esaminare.
5.430

350,00


7261
//
-, COLONIE ITALIANE, piacevole sequenza di serie + qualcosa di area italiana in un classificatore.
3.160

250,00


7262

-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e spezzature anche di discreto valore (compreso qualcosa di Levante) in un classificatore. Il lotto va’ necessariamente esaminato anche per la presenza di 2 valori di Pacchi di Somalia non periziati (Cat. 1800,00).
6.600

800,00


7263

-, COLONIE ITALIANE/PAESI VARI, album artigianale con sequenza di serie coloniali + materiale di vari paesi. Notato Fiera di Tripoli dalla I alla IX. Interessante, da esaminare.
—

300,00


7264
/
-, COLONIE TEDESCHE/MARIENWENDER, piccola ma interessante sequenza di materiale. Da esaminare.
—

135,00


7265

-, CONGO/ZAIRE, serie cpl. in sequenza, ripetute, da anni ‘60 ad anni ‘80 in un grande classificatore.
—

200,00


7266

-, COREA DEL NORD E DEL SUD, ricco assortimento di serie ripetute anni ‘60/’80 in un grande classificatore. Alto catalogo, utile per rivenditori.
—

750,00


7267

-, CUBA, grande classificatore con 260 foglietti + minifogli Natale e Fauna (materiale ripetuto). Lotto ricco e utile per rivenditori.
—

220,00


7268
//
1902-2002, DANIMARCA, collezione in cartella, generalmente nuovi senza linguella. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
2.057

315,00


7269
//
1854-1971, DANIMARCA,  collezione bene avviata sia nuova che usata in album, con qualche discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona.
6.600

950,00


7270
/
-, DANIMARCA/PAESI BALTICI, sequenza di valori da prime emissioni ad anni ‘20. Interessante, da esaminare.
5.000

600,00


7271

-, EGITTO/TURCHIA/ETIOPIA/YEMEN, anni ‘60/’80 ricca sequenza di serie ripetute, in un classerato. Interessante, alto catalogo, utile per rivenditori.
—

450,00


7272

-, EMIRATI ARABI, classificatore con figurativi. Da esaminare.
—

30,00


7273
//
1893-1934, ERITREA, buon inizio di collezione mista montata su album Claxital con p. ordinaria, aerea, servizi. Qualità mista con qualche discreto valore, alcuni annulli non periziabili. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

400,00


7274

1991-96, ESTONIA/LETTONIA/LITUANIA, 3 collezioni con foglietti su fogli Primato.
523

100,00


7275
/
1947-76, ETIOPIA, interessante sequenza di esemplari generalmente ripetuti del periodo, in 2 classificatori. (Cat. Yv. 1999 14500 Franchi Francesi)
—

130,00


7276
//
-, ETIOPIA, classificatore con materiale di periodi vari. Alto catalogo, da esaminare.
—

200,00


7277
/
-, ETIOPIA/LIBERIA, piccola sequenza di materiale non recente. Da esaminare.
400

50,00


7278
/
-, EUROPA, materiale non recente di paesi vari. Da esaminare.
—

600,00


7279
/
-, EUROPA, sequenza di esemplari sfusi, prevalentemente usati, applicati su fogli artigianali. Da esaminare.
—

100,00


7280
//
-, EUROPA, ASIA, miscellanea in 20 classificatori (non pieni).
—

100,00


7281
//
-, EUROPA, scatolone con 16 classificatori (non pieni), con miscellanea.
—

100,00


7282

1956-84, EUROPA CEPT, collezione con gran parte dei minifogli su 3 album Marini.
—

750,00


7283

1956-2002, EUROPA CEPT, insieme di serie del periodo montate su fogli Primato con cartella.
3.718

800,00


7284

1958-78, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. (manca Man del 1976 e del 1978) + gran parte dei minifogli, su album Marini.
—

800,00


7285

1958-79, EUROPA CEPT, la sequenza quasi cpl. (e con varie serie ripetute) fino al 1972, scarsamente rappresentate le annate 1973 e 1974 e poi quasi cpl. fino al 1979. Qualche francobollo con tracce di ossidazioni. Su album Marini.
—

350,00


7286

1958-62, EUROPA CEPT, sequenza di serie delle annate (non cpl.) escluso 1960.
126

35,00


7287

1959-66, EUROPA CEPT alcune serie in fogli GBE.
—

20,00


7288

-, EUROPA CEPT, album portaquartine con serie in quartine dei primi anni. Notato Lussemburgo del 1954 e Liechtenstein del 1960.
—

200,00


7289
/
-, EUROPA CEPT, classificatore con serie di annate varie + un’appendice di francobolli europeistici. Da esaminare.
2.700

100,00


7290

-, EUROPA CEPT, piccolo lotto in un classificatore, serie cpl., da esaminare per qualche ossidazione.
—

100,00


7291

-, EUROPA CEPT, lotto composto da: annata 1972 cpl. (con minifogli) x 4 volte; annata 1979 cpl. (con minifogli) x 2 volte; annata 1980 cpl. (con minifogli) x 2 volte; annata 1981 cpl. (con minifogli) x 2 volte.
—

300,00


7292

-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore con commemorativi recenti usati.
—

50,00


7293

-, EUROPA ORIENTALE, una cartella con fogli o grossi blocchi di francobolli anni ‘20 di Ungheria, Cecoslovacchia, Bulgaria, Polonia, ecc., per un totale di oltre 4.000 pezzi. Da esaminare.
—

100,00


7294
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 44.000).
—

400,00


7295

-, EUROPA ORIENTALE, grande classificatore ricolmo di foglietti, soprattutto anni ‘80. Alto catalogo, merita esame.
—

500,00


7296

1860-1968, FINLANDIA, interessante avvio di collezione montata su fogli Marini, con vari valori delle prime emissioni. Da esaminare.
4.000

300,00


7297

-, FOGLIETTI, Europa e Oltremare, ricco insieme di foglietti, ripetuti, soprattutto Corea e Ecuador, in un grande classificatore.
—

250,00


7298
/()
-, FOGLIETTI, lotto di 3 foglietti invenduti A. 61 (6115-6533-7016). Vecchie basi 65,00.
—

20,00


7299

1849-68, FRANCIA, piacevole avvio di collezione montata su album a fogli con cartella rilegata, p. ordinaria, p. aerea, preannullati. Interessante, da esaminare.
—

150,00


7300
/
1853-90, FRANCIA, piccola raccolta studio in 4 albumetti artigianali, incentrata soprattutto sulle emissioni Napoleone e Cerere (studio annulli, tinte, piccole varietà di stampa). Presenti alcuni blocchi, qualche striscia, 2 esemplari del 20 c. del 1849, una coppia difettosa del 10 c. (9) e 2 esemplari del (10). L’insieme è molto interessante ed, in genere, di bella/ottima qualità. Valore di catalogo alto, merita esame.
—

350,00


7301
//
1853-1990, FRANCIA, avvio di collezione in 2 album. Da esaminare.
—

150,00


7302

1900-66, FRANCIA, un grande classificatore con sequenza di francobolli del periodo, anche ripetuti (2 o 3 per tipo) con Posta Aerea. Qualità generalmente bella, utile per rivenditori. Da esaminare.
5.000

800,00


7303
/
1925-2001, FRANCIA, collezione avviata con foglietti e libretti montata su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
7.636

1.500,00


7304
/
1934-2000, FRANCIA, bella collezione in 3 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
4.993

1.000,00


7305

1940-96, FRANCIA, sequenza di serie del periodo con p. aerea, foglietti, libretti, vari ripetuti. Montate su fogli Primato con cartella.
4.325

600,00


7306

1940-82, FRANCIA, raccolta usata, avviata, montata su fogli Primato con cartella d’album Richard d’epoca.
—

200,00


7307

1945-82, FRANCIA, collezione quasi cpl. (manca la Marianna non emessa) su classificatore.
3.100
ca.
300,00


7308
/
1949-92, FRANCIA, collezione avviata del periodo montata su 2 album Marini, generalmente nuovi, con varie serie ripetute e con qualcosa di anni precedenti. Il lotto deve essere visionato.
3.500

500,00


7309
/
1959-98, FRANCIA, collezione delle emissioni del periodo in 2 cartelle e 1 classificatore. Da esaminare.
2.600

500,00


7310

1981-95, FRANCIA, collezione dei Bollettini Illustrativi delle emissioni del periodo in 12 raccoglitori.
—

100,00


7311

-, FRANCIA, sfogliatore con materiale anni ‘50/’60 ripetuto o in blocchi.
6.050

550,00


7312

-, FRANCIA, piccolo insieme di francobolli ripetuti da Cerere ad anni ‘20 (quasi tutti ordinari) montati su fogli Primato, con varie nuances per le prime emissioni. Da esaminare.
—

300,00


7313
/
-, FRANCIA, un classificatore con materiale in sequenza da Napoleone III ad anni ‘60 (oltre 1500 francobolli). Da esaminare.
2.200

100,00


7314
/
-, FRANCIA, 2 classificatori con miscellanea.
—

50,00


7315
/
-, FRANCIA, album con materiale vario. Da esaminare.
—

70,00


7316
//
-, FRANCIA, miscellanea di periodi vari in un raccoglitore. Da esaminare.
—

70,00


7317
/
-, FRANCIA/COLONIE/LEVANTE/SARRE, interessante collezione di qualità mista da Cerere ad anni ‘20 montata su vecchi fogli d’album. Valore di catalogo elevato.
—

2.000,00


7318

1871-1974, GERMANIA collezione su album Marini abbastanza avviata compreso qualche esemplare di Antichi Stati Tedeschi.
3.400
+
500,00


7319

1925-45, GERMANIA, lotto di serie cpl., ottima qualità.
—

100,00


7320

1930-45, GERMANIA, interessante lotto di corrispondenza del periodo con affrancature quasi unicamente commemorative, varie raccomandate, cartoline di propaganda, ecc...
—

100,00


7321

1930-45, GERMANIA, interessante insieme di emissioni in larga maggioranza usate, con serie cpl. ed alti valori. Notati parecchi accoppiamenti del periodo (anche nuovi). Interessante, da esaminare.
—

100,00


7322

1960-92, GERMANIA FEDERALE, collezione montata su 2 album Marini comprendente anche materiale precedente, in parte nuovo ed in parte usato. Da esaminare.
4.000
+
500,00


7323

1990-2001, GERMANIA, collezione quasi cpl. con foglietti su album Leuchtturm.
—

150,00


7324

-, GERMANIA, periodi vari,  piccolo lotto di serie cpl.
600

offerta libera


7325
/
-, GERMANIA, 9 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 1.175,00).
—

500,00


7326
/
-, GERMANIA, sequenza di materiale comune di periodi vari + fogli d’album vuoti. Da esaminare.
—

20,00


7327

-, GERMANIA tre classificatori con serie usate anche ripetute di vari periodi da Impero a Germania federale. Buon valore di catalogo.
—

125,00


7328

-, GERMANIA classificatore con francobolli generalmente ripetuti dal periodo inflazione alle occupazioni post 1945. Bella qualità, da esaminare.
—

40,00


7329

-, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con accumulo di usati. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

250,00


7330

-, GERMANIA IMPERO E REICH, classificatore con francobolli e serie ripetute. Utile per rivenditore.
7.500
+
500,00


7331
/
1949/95, GERMANIA FEDERALE, collezione ben avviata in 2 album Marini King con custodia con le serie miste, integre o linguellate fino al 1964, poi tutte integre. La serie “corni di posta” usata e le due serie (2A/C) e (2D) mancanti. Da esaminare, conveniente.
—

500,00


7332

1949-2005, GERMANIA FEDERALE, collezione cpl. Montata su 3 album: 2 G.B.E. con fogli quadrettati, uno con fogli Primato.
9.850

2.500,00


7333

-, GERMANIA FEDERALE classificatore con serie complete e spezzature generalmente ripetute di ottima qualità. Materiale in genere fine anni ‘509 primi anni ‘60 + qualcosa di bizona. Alto valore di catalogo.
—

175,00


7334

1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo, anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio.
3.800

500,00


7335

-, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con accumulo di francobolli e foglietti da anni ‘60 in avanti. Anche qualcosa di Berlino.
—

200,00


7336

-, GERMANIA FEDERALE E BERLINO, insieme di serie anni ‘80 ripetute 10 volte ciascuna.
2.500

450,00


7337

1948-91, GERMANIA OCCIDENTALE/BERLINO, collezione usata abbastanza avanzata in 3 album.
—

250,00


7338

1951-85, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina usata di p. ordinaria, su fogli Marini.
—

80,00


7339
/
1952-61, GERMANIA OCCIDENTALE, collezioncina su fogli Primato + BERLINO 1949-61 inizio di collezione.
1.300

250,00


7340
/
1952-72, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza del periodo con ripetizioni + BERLINO 1949-86. Da esaminare.
2.588

500,00


7341

1958-2002, GERMANIA OCCIDENTALE, sequenza di materiale del periodo compresi Foglietti e Libretti, con ripetizioni, montato su fogli Primato in 2 cartelle ad anelli.
4.460

800,00


7342

1949-90, GERMANIA ORIENTALE, bella collezione praticamente cpl. (manca solo qualche servizio) comprese Zona Sovietica, in 2 album.
—

1.100,00


7343
/
1950-72, GERMANIA ORIENTALE, inizio di collezione in 2 album SAFE.
—

50,00


7344
/
-, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con materiale in sequenza, da esaminare.
—

40,00


7345

-, GERMANIA/PAESI VARI, scatola da scarpe ricolma di francobolli in bustine. Da esaminare.
—

50,00


7346

1957-88, GHANA, accumulo di 500 serie (ripetute) anche Segnatasse.
—

150,00


7347

1959-87, GHANA, insieme di 260 foglietti (ripetizioni).
—

90,00


7348

1960-82, GHANA, collezione con i foglietti su album Marini.
—

50,00


7349

1961-2000, GIAPPONE, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo,  in 4 cartelle. Valutazione su cat. Michel 2003. Da esaminare, non comune.
4.853

1.150,00


7350

-, GIAPPONE, sequenza di serie anni ‘60/’80 ripetute in un grande classificatore + qualcosa di Macao.
—

200,00


7351

1847-1958, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su album. Qualità mista, da esaminare.
9.850

900,00


7352

1953-70, GRAN BRETAGNA, un classificatore con accumulo di francobolli nuovi, ripetuti.
—

80,00


7353

1958-92, GRAN BRETAGNA, classificatore con accumulo di serie del periodo con varietà di carta, filigrana, ecc.
2.050

500,00


7354

1961-2001, GRAN BRETAGNA, sequenza di serie commemorative con ripetizioni, montato su fogli Primato con cartella ad anelli.
928

200,00


7355

1963-92, GRAN BRETAGNA, collezione montata su 2 album, anche con materiale usato e qualcosa di precedente + un raccoglitore con molti libretti. Da esaminare.
3.500

750,00


7356

-, GRAN BRETAGNA, bella raccolta da Regina Vittoria ad anni ‘20 montata su fogli. Notati (86/88, 89 soprastampato SPECIMEN, 118/20, 121). Da esaminare. Foto di 3 valori a pagina 312.
11.000
ca.
1.500,00


7357

-, GRAN BRETAGNA, 2 classificatori con miscellanea.
—

25,00


7358

1963-87, GRAN BRETAGNA/GUERNSEY, un classificatore con sequenza di serie del periodo ripetute.
2.630

400,00


7359
/
-, GRAN BRETAGNA/PAESI VARI, scatola con 3 classificatori con usati periodo Elisabetta + buste recenti di corrispondenza di paesi vari. Necessario esame.
—

30,00


7360
/
1871-1952, GRECIA, inizio di raccolta su fogli Marini compreso p. aerea e qualcosa di Servizi. Qualità mista, necessario esame.
—

125,00


7361

1924-2002, GRECIA, collezione avanzata montata su fogli Primato con cartella. Bella qualità.
4.700

800,00


7362

1958-96, GRECIA, accumulo di francobolli e serie montati su fogli Primato in cartella ad anelli.
4.165

600,00


7363
/
-, GRECIA, accumulo di materiale in un classificatore, in genere serie moderne nuove e qualche antico usato. Necessario esame.
3.000

275,00


7364

-, GRECIA, raccolta usata in 2 album. Da esaminare.
—

50,00


7365
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

80,00


7366
/
-, GRECIA/CRETA, sequenza di materiale del primo periodo dalle Teste di Mercurio fino all’Olimpiade del 1906 + emissioni di Creta, su fogli d’album. Alto catalogo, interessante, da esaminare.
5.300

650,00


7367

-, GRECIA/CILE/RUSSIA,  3 classificatori con piccole raccolte. Da esaminare.
—

60,00


7368

-, HAWAII, piccola sequenza di materiale non recente (compreso tra i n. 22 e 70). (F. Fr. 4155).
—

125,00


7369

-, HONG KONG/INDIA, grande classificatore con materiale ripetuto da Vittoria a Elisabetta. Interessante, da esaminare.
—

75,00


7370
/
-, INDIA INGLESE, inizio di collezione in album Marini con cartella e custodia, con diverse serie cpl., alto valore di catalogo.
—

200,00


7371
/
1947-78, INDIA, collezioncina su album artigianale.
—

100,00


7372

-, INDIA, assortimento di serie ripetute in un grande classificatore non pieno anni ‘70/80.
—

100,00


7373
///
-, INDIA e Uffici all’Estero,  buon avvio di collezione con discrete presenze, alto valore di catalogo.
—

300,00


7374
/
1892-1952, INDIA FRANCESE, interessante collezione con serie, spezzature, ripetizioni, studio delle soprastampe “FRANCE LIBRE”, montata in un classificatore. Alto catalogo (4.500,00). Da esaminare.
—

1.100,00


7375
/
1922-90, IRLANDA, 2 grandi classificatori con materiale del periodo ripetuto. Ottimo per rivenditori. Necessario esame.
4.000
ca.
650,00


7376
/
1929-88, IRLANDA, piacevole sequenza di materiale con ripetizioni, in un classificatore.
1.270

220,00


7377

1986-2001, IRLANDA, collezione con foglietti e libretti su fogli Primato con cartella.
2.818

500,00


7378
/
-, IRLANDA/ISLANDA, sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore.
—

150,00


7379

-, ISOLE DEL CANALE, 3 collezioni in 2 album Marini.
—

100,00


7380
/
1948-, ISRAELE, avvio di collezione in 4 album.
—

100,00


7381
//
1948-75, ISRAELE classificatore con sequenza di serie del periodo di esemplari prevalentemente nuovi, generalmente con bandella. Notata busta FDC prima emissione senza bandella catalogata euro 400.
—

100,00


7382

1949-2004, ISRAELE, collezione con foglietti e libretti, materiale con appendice e non. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

400,00


7383

1950-80, ISRAELE, sequenza di materiale su fogli primato con cartella, in parte senza appendice. Da esaminare.
—

180,00


7384

-, ISRAELE, classificatore con materiale vario. Da esaminare.
—

150,00


7385
/
1861-96, ITALIA REGNO,  in classificatore con francobolli,  per lo più ripetuti, periodo V.E.II e Umberto I. (Cat. 15000,00 di cui 11200,00 con gomma integra).
15.000

1.200,00


7386
//
1861-1942, ITALIA REGNO, sequenza di serie di p. ordinaria e aerea in 2 classificatori. Materiale di V.E. II e Umberto I generalmente usato, nuovo e quasi sempre integro il materiale di V.E. III. Da esaminare.
—

2.000,00


7387
/
1861-944, ITALIA REGNO inizio di collezione in due piccoli classificatori. Materiale in sequenza.
—

200,00


7388
/
1861-44, ITALIA REGNO inizio di collezione in 2 album Marini con cartella e custodia, in genere serie complete con traccia di linguella, molte non conteggiate per presenza di ruggine. Da esaminare.
8.100
+
800,00


7389
//
1861-1941, ITALIA REGNO, collezione ben avviata di p. ordinaria e aerea montata su album Marini. Generalmente usati i valori di V.E. II. Da esaminare.
—

1.800,00


7390
/
1862-1942, ITALIA REGNO collezione su album Euralbo ben rappresentata nei valori medi e nelle serie commemorative. Qualità molto buona, poche le serie con traccia, calcolate per tali.
14.411

3.250,00


7391
//
1861-1945, ITALIA REGNO, collezione avviata montata su album, comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Le serie sono generalmente cpl. con molti valori medi e alti firmati (4.700,00 ca.). Valori nuovi integri (2.800,00) e linguellati (750,00 ca.). Buoni valori usati non firmati sono stati calcolati come linguellati e i difettosi in genere non calcolati (15.200,00 totale). Bella qualità, il lotto và necessariamente esaminato.
—

2.250,00


7392
/
1862-1942, ITALIA REGNO, un grande classificatore con materiale in sequenza, generalmente ripetuto. Calcolati i francobolli solamente fino al 1906 (le prime quattro pagine), il resto no. Lotto conveniente e utile per il rivenditore.
8.000

500,00


7393
/
1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione, p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi, montata su 2 album Marini. Da esaminare.
—

400,00


7394
//
1862-1942, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Marini King con cartella e custodia. Materiale di ottima qualità.
5.231

600,00


7395
/
1862-1942, ITALIA REGNO, avvio di collezione in 2 volumi, soprattutto usata, con p. ordinaria, aerea e Servizi. Il lotto và necessariamente esaminato.
—

1.700,00


7396

1862-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione su fogli quadrettati con cartella. Annulli originali e non, Manzoni con annulli postumi. Necessario esame.
—

750,00


7397
/
1862-1945, ITALIA REGNO inizio di collezione montata su fogli Marini con cartella comprendente p. ordinaria, aerea e qualcosa di servizi. Annulli su alti valori non garantiti, interessante, alto valore di catalogo, da esaminare.
—

800,00


7398
/
1890-1942, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione, montata su album Marini comprendente p. ordinaria (con le commemorative lunghe) la p. aerea (notato 7,70 lire integro), P. Pneumatica e poco altro. Da esaminare.
—

1.200,00


7399

1905-42, ITALIA REGNO, collezione avviata di p. ordinaria + aerea montata su album Marini. Notati Manzoni, Filiberto, le commemorative, Trittici I-TEUC, 7,70 lire.
—

3.250,00


7400

1921-44, ITALIA REGNO, avvio di collezione su album con taschine con le serie commemorative lunghe (Calcio, ecc) e qualcosa di RSI (tra cui propaganda GNR). Materiale molto bello.
5.925

1.000,00


7401

1929-42, ITALIA REGNO, un classificatore con serie e spezzature del periodo,
7.660

1.000,00


7402

-, ITALIA REGNO, insieme di buste e pieghi con annulli di ambulanti, periodo V.E. III. Utile per studio.
—

100,00


7403

-, ITALIA REGNO, Imperiale affrancature o tariffe diverse, alcune miste con commemorativi.
—

70,00


7404

-, ITALIA REGNO, Servizi, un classificatore con materiale vario, ripetuto, di Tasse, BLP, Pubblicitari, Parastatali. Da esaminare.
9.500

800,00


7405

-, ITALIA REGNO, oltre 190 tra lettere, buste e qualche frontespizio, periodo V.E. II, in gran parte dirette in Svizzera. Qualità mista, da esaminare.
—

350,00


7406

-, ITALIA REGNO, portabuste con 180 lettere V.E.II e Umberto I. Affrancature comuni, varietà di annulli, da esaminare.
—

300,00


7407
/
-, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione montata su album con cartella, con p. ordinaria, aerea e servizi. Annulli da esaminare. Notate alcune quartine, vari periziati e 2 certificati. Necessario esame.
—

1.000,00


7408

-, ITALIA REGNO, V.E.III, classificatore con insieme di serie e qualche spezzatura. Da esaminare.
5.000
+
500,00


7409

-, ITALIA REGNO, scatola da scarpe con alcune centinaia di buste con affrancature comuni soprattutto periodo V.E.III.
—

150,00


7410

-, ITALIA REGNO, lotto di 330 pezzi, molto comuni, generalmente ordinari V.E.III.
—

120,00


7411

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 880 buste, molte con affrancature comuni di Imperiale. Notato anche qualcosa di Rsi e Luogotenenza. Da esaminare, interessante.
—

200,00


7412
//
1861-1944, ITALIA REGNO/RSI, inizio di collezione in EURALBO con cartella e custodia, con presenza di annulli postumi valutati per linguellati e molte spezzature non conteggiate, conveniente, da esaminare.
7.178
+
700,00


7413

1862-1945, ITALIA REGNO/Rsi, collezione ben avviata montata su 2 album G.B.E. composta da p. ordinaria, aerea e una buona sezione di Servizi. Notate le commemorative lunghe e i Pubblicitari. E’ presente anche qualche serie di Rsi (es. Propaganda GNR). Gli annullamenti non sono garantiti anche se una parte è apparentemente genuina. Il lotto deve essere necessariamente esaminato. (Cat. 34500,00).
—

5.000,00


7414
//
-, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENZA classificatore contenete complesso di esemplari nuovi e usati, ripetuti, di posta ordinaria e servizi. Da esaminare, buon valore di catalogo.
—

200,00


7415
/
1861-944, ITALIA REGNO/RSI/LUOGOTENENZA, collezione ben avviata in album Leuchtturm con cartella e custodia, con materiale di ottima qualità in serie complete di posta ordinaria, aerea e servizi, senza presenze di spicco nei primi numeri e senza spezzature. Conveniente.
25.044

4.750,00


7416

1943-44, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, collezioncina avanzata su fogli King. Soprastampe non sempre garantite.
—

750,00


7417
/
-, ITALIA REPUBBLICA SOCIALE, avvio di collezione parte in album in album Marini parte in fogli primato. Da esaminare con attenzione.
—

100,00


7418

1946-77, ITALIA LUOGOTENENZA/REPUBBLICA album Claxital con resto di collezione di posta aerea e servizi. Notata tasse di Luogotenenza e pacchi in concessione 70 lire.
—

50,00


7419

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria non cpl. ma con quasi tutte le serie migliori (Democratica, Risorgimento, Radiodiffusione, Romana). Sono presenti anche la S. Caterina di p. aerea e l’espresso Risorgimento.
—

800,00


7420

1945-55, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria + aerea, espressi, recapito, tasse ruota, pacchi stelle, pacchi in concessione ruota, tutti di bella qualità e centratura.
—

1.500,00


7421

1945-55, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con insieme di doppioni; merita esame.
4.786

350,00


7422

1945-75, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (senza Ginnici e Gronchi rosa) con aerea cpl. e con qualcosa di Servizi, in album G.B.E.
—

300,00


7423

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (mancano Ginnici e Gronchi rosa) + p. aerea ed espressi, in un classificatore.
—

300,00


7424

1945-54, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con francobolli e serie del periodo, ripetuti. Interessanti, da esaminare.
2.970

200,00


7425

1945-77, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi su album Marini. Da esaminare.
—

1.350,00


7426

1945-76, ITALIA REPUBBLICA collezione in album Marini, senza “Gronchi rosa” completa di posta ordinaria, aerea, espressi. Ottima qualità.
—

1.750,00


7427
//
1945-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione formata da buste soprattutto Democratica (una sola con il 100 lire) fino al 1955, poi i francobolli nuovi e usati fino al 1979 (non cpl., notata Lavoro stelle nuova e usata) e buste del periodo. Il tutto montato su fogli Trento e King in 3 cartelle.
—

250,00


7428
/
1945-54, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria, aerea e qualche servizio, con le serie generalmente sia nuove sia usate. Pochissimi i francobolli con leggera traccia. Da esaminare.
—

1.000,00


7429

1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa, Ginnici non periziati), con p. aerea e qualche Servizio, tra cui un Cavallino composto da 2 sezioni diverse. Da esaminare.
—

400,00


7430

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata in 4 album Marini, senza Ginnici e Gronchi rosa, con p. aerea e qualcosa di Servizi.
—

500,00


7431

1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione con p. ordinaria quasi cpl. (manca Gronchi rosa) p. aerea, pacchi  in concessione, espressi, recapito e tasse stelle. Qualche valore da esaminare.
—

1.700,00


7432

1945-2003, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria (manca Gronchi rosa e Ginnici non garantiti) su 3 album Marini con p. aerea o qualche Servizio tra cui 8 lire tasse stelle.
—

500,00


7433

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo, per lo più in serie cpl. e doppie dal 1961. Buona qualità, da esaminare, elenco allegato.
2.500
+
350,00


7434

1946-55, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con sequenza di serie e spezzature ripetute da Repubbliche Marinare a Beato Angelico. Alto catalogo, interessante.
—

300,00


7435

1946-58, ITALIA REPUBBLICA, 2 grandi classificatori (uno in parte vuoto) con materiale del periodo ripetuto, in quartine o blocchi maggiori. Mancano le serie chiave ma vi è molto materiale. Merita esame.
—

350,00


7436
/
1946-73, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione di posta ordinaria e servizi praticamente completa su album Marini con cartella, da esaminare.
—

150,00


7437

1946-85, ITALIA REPUBBLICA la collezione quasi completa (manca Gronchi rosa ed i Ginnici sono nuovi) con molte specializzazioni e servizi montata su album Marini con cartella. Ottima qualità.
—

400,00


7438

1946-65, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di usati del periodo, ripetuti. Ginnici con annulli di favore non calcolati. Da esaminare.
7.000

1.000,00


7439
/
1946-82, ITALIA REPUBBLICA, inizio di collezione in 2 album GBE con cartella e custodia, completa dal 1956, con qualche presenza nei servizi.
—

360,00


7440

1946-65, ITALIA REPUBBLICA, buona sequenza di materiale ripetuto del periodo, in un grande classificatore. Da esaminare.
2.500
+
500,00


7441

1948-51, ITALIA REPUBBLICA, volumetto con molte buone voci. Merita esame.
4.580

350,00


7442

1948-55, ITALIA REPUBBLICA, volumetto con piccolo insieme di emissioni cpl., incluse quartine. Merita esame.
2.737

200,00


7443
/
1948-80, ITALIA REPUBBLICA, collezione avanzata con p. ordinaria, aerea e poco altro. Qualche valore usato, in 2 album Marini.
—

350,00


7444

1948-2004, ITALIA REPUBBLICA, 180 buste affrancate con valori isolati (pochissime ripetizioni) con qualche interessante tariffa. Da esaminare.
—

75,00


7445

1948-51, ITALIA REPUBBLICA, album con sole serie complete di ottima qualità.
1.949

700,00


7446
/
1951-96, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria e aerea cpl. con vari linguellati nei primi anni e Gronchi rosa con gomma da esaminare, in 3 album Marini.
—

750,00


7447
—
1954-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione dei bollettini ufficiali. Manca solo il n. 241, gli altri 604 cpl. (il n. 13/81 non venne emesso, rimpiazzato poi dal n. 14bis/81). Da esaminare.
—

175,00


7448

1955-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione su album marini senza Lavoro stelle, Gronchi rosa e Servizi.
—

50,00


7449

1955-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata in 3 album Marini, senza Gronchi rosa.
—

400,00


7450

1957-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria con Gronchi rosa (senza lavoro stelle) su album Leuchtturm. Il Gronchi con Cert. E. Diena.
—

650,00


7451

1963-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 3 album Marini.
—

100,00


7452

1963-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine + collezione singola 1969/93, in 4 album Marini.
—

1.000,00


7453

1965-2004, ITALIA REPUBBLICA, collezione in 2 album Marini.
—

350,00


7454

1965-81, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine in 2 album Marini.
—

150,00


7455

1972-95, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo (555 pezzi) compresi i blocchi e gli alti valori compreso il 20.000 lire. Alto facciale.
—

240,00


7456

1973-88, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo ripetute da 4 a 8 volte (spesso in quartine).
—

600,00


7457

1974-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. in quartine in 2 album Marini.
—

150,00


7458
//
1980-88, ITALIA REPUBBLICA, la collezione delle serie e interi emessi nel periodo montata su 8 cartelle Marini con fogli Trento comprendente i nuovi, gli usati e i valori su busta,  un volume solo per i Castelli. Interessante, da esaminare.
—

300,00


7459

1981-97, ITALIA REPUBBLICA, sequenza non cpl. delle emissioni del periodo ripetute fino a 10 volte, in buste. Notati vari foglietti Colombo. Da esaminare, alto catalogo.
—

250,00


7460
//
1989-94, ITALIA REPUBBLICA, collezione delle serie del periodo con i nuovi generalmente in quartina, i valori su busta (singoli e quartine), gli usati singoli (non sempre) + gli interi. Il tutto in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da esaminare.
—

400,00


7461
/
1994-98, ITALIA REPUBBLICA, la collezione del periodo in quartine nuove  ed in quartine su busta + gli interi in 8 cartelle Abafil con fogli Trento. Interessante, da esaminare.
—

400,00


7462

-, ITALIA REPUBBLICA, pacchetto di corrispondenza varia, in genere buste commemorative non viaggiate. Da esaminare.
—

70,00


7463

-, ITALIA REPUBBLICA, piccolo insieme di materiale in fogli, compresi gli alti valori fino a 10.000 lire, foglio Sampdoria, ecc.
—

250,00


7464

-, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo di materiale periodo ruota e stelle fino a fine anni ‘70, con serie ripetute, quartine e blocchi, in un grande classificatore. Interessante, il lotto và esaminato.
25.000
ca.
4.000,00


7465

-, ITALIA REPUBBLICA, assortimento di usati di periodi vari in 2 classificatori. Notata una Repubblica Romana. Da esaminare.
—

175,00


7466

-, ITALIA REPUBBLICA, ricca sequenza di materiale ripetuto periodo ruota e stelle fino a metà anni ‘60, in un classificatore. Da esaminare.
9.700
ca.
1.000,00


7467

-, ITALIA REPUBBLICA, Posta aerea, Servizi e ordinarie, sequenza di serie ripetute, tra cui 6 Lavoro stelle e 6 Siracusana ruota.
6.000
ca.
600,00


7468

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 classificatori, uno con serie anni ‘70/’80, uno con spezzature tra cui un 100 lire Risorgimento. Da esaminare.
—

150,00


7469

-, ITALIA REPUBBLICA, ricco assortimento di usati in un grande classificatore, da periodo ruota ad anni ‘60 con molte delle buone serie del periodo. Ginnici con annulli di favore non calcolati.
10.000
+
2.000,00


7470

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con accumulo da metà ‘50 a fine ‘70. Da esaminare.
—

100,00


7471
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in maggioranza usato, su grande classificatore.
—

120,00


7472

-, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con ricco insieme di usati ripetuti del periodo ruota.
7.000

900,00


7473

-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore ricolmo di serie e spezzature generalmente periodo stelle. Da esaminare, molto materiale.
—

400,00


7474

1945-70, ITALIA REPUBBLICA, collezione montata su album Marini quasi cpl. nella p. ordinaria, con p. aerea e qualcosa di Servizi. Da esaminare.
—

300,00


7475

-, ITALIA REPUBBLICA, 9 raccoglitori con materiale dal 1952 al ‘75, in parte da fine ‘50 su FDC, in parte su buste FDC artigianali o corrispondenza normale. Da esaminare, interessante.
—

400,00


7476

-, ITALIA REPUBBLICA, 242 affrancature o tariffe diverse.
—

60,00


7477
/
-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con Bollettini anni ‘70 con all’interno le serie ripetute + FDC stesso periodo. Da esaminare, utile per rivenditori.
—

200,00


7478

-, ITALIA REPUBBLICA, 550 buste del periodo 1960/90 in una scatola. Notate interessanti affrancature con isolati, raccomandate, espressi. Da esaminare con attenzione, una miniera per lo studioso.
—

120,00


7479

-, ITALIA REPUBBLICA, una scatola da scarpe con 5500 commemorativi, generalmente anni ‘60/’70 in bustine.
—

70,00


7480
/
-, ITALIA REPUBBLICA, una scatola con usati sciolti e su frammento. Da esaminare.
—

50,00


7481

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con 550 FDC assortite anni ‘60/’70.
—

80,00


7482

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 540 buste anni ‘70/’90 con interessante varietà di affrancature.
—

70,00


7483

-, ITALIA REPUBBLICA, insieme di fogli anni ‘60 + scatoletta con serie stessi anni + interi postali nuovi.
—

50,00


7484

-, ITALIA REPUBBLICA, oltre 370 buste di grande formato (qualcuna di Regno), soprattutto raccomandate. Interessante per studio tariffe e per l’uso nei piccoli uffici della Sardegna.
—

120,00


7485

-, ITALIA REPUBBLICA, varie centinaia di pezzi, generalmente anni ‘60/’70 con commemorativi isolati.
—

200,00


7486

-, ITALIA REPUBBLICA, archivio di oltre 2500 buste generalmente affrancate con ordinari da Democratica a Siracusana in svariate combinazioni (molte solo con i 25 lire di Siracusana o Lavoro), poche con commemorativi. Allegati 230 avvisi di ricevimento stesso periodo (qualcuno di Regno). Materiale fresco, qualche varietà di annulli, insieme di sicuro interesse e conveniente, merita esame.
—

500,00


7487

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone ricolmo di FDC.
—

100,00


7488
/
-, ITALIA REPUBBLICA, anni ‘60/’80, scatolone con FDC, quartine, Bollettini illustrativi.
—

100,00


7489

-, ITALIA REPUBBLICA, 4200 buste comuni recenti in una grande scatola.
—

20,00


7490

-, ITALIA REPUBBLICA, grande scatola con buste comuni recenti.
—

20,00


7491

1862-1974, ITALIA, Regno e Repubblica, collezione bene avviata di usati su album Italia mia. Da esaminare.
—

750,00


7492
//
1862-1963, ITALIA, inizio di raccolta su album Italia Mia, con i buoni valori periodo ruota.
—

200,00


7493

1863-1977, ITALIA, album Italia Mia con inizio di collezione con le serie buone di periodo ruota (Ginnici linguellati).
—

100,00


7494

1863-1995, ITALIA, ricco accumulo di circa 28.500 francobolli in 4 grandi classificatori Clipper, usati in multipli variabili (periodo 1952/88 circa in 19 multipli tutti accuratamente selezionati per qualità dell’annullo e della dentellatura). Poco rappresentato il settore Regno ed il primo periodo della Repubblica (notata una Repubblica Romana). Le serie ordinarie della Repubblica sono tutte specializzate per filigrana e dentellatura. Interessante, il lotto va esaminato.
30.000
+
3.000,00


7495

1865-1977, ITALIA, raccolta usata di p. ordinaria montata su album “Italia mia”. Da esaminare.
—

450,00


7496

-, ITALIA, piccolo lotto. Notato 50 c. Floreale (76) su frontespizio e Modena (4) a filo a destra su lettera.
—

25,00


7497

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 26 documenti postali con differenti annulli particolari (Ministri, Alberghi, ecc.).
—

30,00


7498

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 54 pezzi con differenti annulli di natanti o ambulanti.
—

60,00


7499

-, ITALIA, pacchetto di buste, cartoline e francobolli. Necessario l’esame.
—

60,00


7500
/
-, ITALIA, un pacchetto di lettere, qualche frontespizio e qualche frammento con varietà di affrancature di periodi vari, con qualche pezzo interessante. Da esaminare.
—

120,00


7501

-, ITALIA, lotto misto di cartoline e interi postali, in genere periodo Regno. Da esaminare. (Totale 60 pezzi).
—

50,00


7502
/
-, ITALIA, piccolo lotto di varietà di Regno e Repubblica (10 buste e oltre 20 esemplari). Necessario esame.
—

200,00


7503

-, ITALIA, periodo 1944-47, 25 pezzi con varietà di affrancature del periodo. Notato 50 c. Democratica isolato. Da esaminare.
—

120,00


7504

-, ITALIA, Avvisi di ricevimento raccomandate, 92 pezzi di interesse vario, da Umberto I ad anni ‘80.
—

50,00


7505

-, ITALIA, 45 pezzi tra buste, interi e cartoline, principalmente a tema aviazione. Notati alcuni affetti riguardanti De Pinedo. Interessante.
—

140,00


7506

-, ITALIA, miscellanea di 59 buste generalmente di regno e Repubblica con affrancature comuni ma varie. Interessante.
—

100,00


7507

-, ITALIA, più di 40 pezzi con annulli particolari, di emergenza, commemorativi, ecc. Da esaminare.
—

75,00


7508

-, ITALIA, 442 cartoline commerciali pubblicitarie di aziende private (alcune di enti pubblici) in 3 portabuste, periodo Regno e Repubblica, compreso qualche espresso e qualche raccomandata. Da esaminare.
—

200,00


7509

-, ITALIA, 48 pezzi di Regno e Repubblica riguardanti la modulistica postale varia: servizio vaglia, casella postale, riscossione conto terzi, ricevute, ecc.. Interessante per lo studioso, in un album.
—

100,00


7510

-, ITALIA, interessante collezioncina di biglietti da visita, o buste di piccolo formato, dal 1869 al 2003, con molte tariffe postali, annulli, tassate e rispedizioni (225 pezzi).
—

100,00


7511

-, ITALIA, album con 123 tra buste, lettere, pieghi, interi, con varietà di affrancature da V.E.II a Repubblica. Interessante, da esaminare.
—

160,00


7512

-, ITALIA, album con 100 tra buste, pieghi, cartoline con varietà di affrancature da V.E.III a Repubblica. Interessante, da esaminare.
—

150,00


7513
//
-, ITALIA, Regno + Repubblica, classificatore con varietà, soprattutto periodo V.E.III (quelle di Repubblica non calcolate). Interessanti presenze, da esaminare con attenzione.
5.400
ca.
200,00


7514

-, ITALIA, 145 documenti postali di V. E. II a Repubblica in un album. Interessante.
—

180,00


7515

-, ITALIA, 50 buste dalla Prefilatelia alla Repubblica. Varie interessanti, alcune firmate. Da esaminare.
—

225,00


7516

-, ITALIA, oltre 100 documenti di storia postale con varietà di annulli e tariffe. Periodi vari, da esaminare.
—

125,00


7517

-, ITALIA, oltre 70 buste, molto comuni, in un portabuste.
—

25,00


7518

-, ITALIA, 2 classificatori con ricca sequenza di usati.
—

50,00


7519
//
-, ITALIA, insieme di esemplari, anche quartine usate, in un classificatore e alcuni fogli. Da esaminare.
—

50,00


7520

-, ITALIA, classificatore con sequenza di usati, spesso ripetuti. Da esaminare.
—

100,00


7521

-, ITALIA, album con 66 pezzi da V.E.II a Repubblica, con affrancature varie.
—

50,00


7522

-, ITALIA, circa 150 bustoni di formato grande o allungato con interessanti affrancature di Regno e Repubblica anni ‘30/’50, stesso archivio. Interessante, da esaminare.
—

200,00


7523

-, ITALIA, scatola con molto materiale in bustine, in genere Repubblica anni ‘60/’80.
—

100,00


7524

-, ITALIA, scatolone ricolmo di buste e cartoline affrancate con commemorativi anni ‘60/’80. Insieme ricco e divertente con tantissime varietà di affrancature.
—

250,00


7525

-, ITALIA, scatola con circa 2.500 buste comuni di varie epoche.
—

150,00


7526

-, ITALIA, scatola con circa 2.500 buste comuni di varie epoche.
—

150,00


7527

-, ITALIA, interessante lotto di usati in bustine e alcune scatolette. Materiale non recente, alto catalogo, merita esame.
—

150,00


7528

-, ITALIA, scatola da scarpe con 180 pezzi di periodi vari.
—

offerta libera


7529

-, ITALIA, miscellanea in vari raccoglitori con qualche buon valore periodo ruota + FDC anni 60 e qualche Maximum.
—

100,00


7530

-, ITALIA, interessante insieme di storia postale, varietà di valori, usi, tariffe, ecc. Il lotto va esaminato.
—

250,00


7531

-, ITALIA, scatola con insieme di buste di epoche varie e qualcosa di estero. Da esaminare.
—

100,00


7532

-, ITALIA, scatoletta piena di buste di periodi vari. Necessario esame.
—

150,00


7533
/
-, ITALIA/S. MARINO, insieme di materiale, serie e spezzature, incentrato soprattutto sul periodo ruota, con varie discrete presenze. Da esaminare.
—

500,00


7534

-, ITALIA/SAN MARINO, un portabuste con 150 FDC d’Italia e 25 di S. Marino (anni ‘60/’70) tutte Venetia.
—

80,00


7535
//
-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, 3 classificatori: Italia Repubblica usati ripetuti 1956/62; Vaticano serie e blocchi anni ‘60/’70 (classificatore non pieno); S. Marino serie e spezzature di periodi vari. Interessante, da esaminare.
—

100,00


7536

-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, album con FDC anni ‘60. Necessario esame.
—

100,00


7537

-, ITALIA/VATICANO/SAN MARINO, 4 album (uno quasi vuoto) con materiale anni ‘70/’90 in quartine o in serie singole, anche qualcosa di estero. Da esaminare.
—

200,00


7538

-, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, scatola ricolma di FDC, buste con timbri commemorativi (soprattutto tematica Mostre Filateliche o Enigmistica), ecc...Materiale principalmente di Repubblica, anni ‘60. Lotto molto ricco e divertente.
—

100,00


7539
//
-, ITALIA/VATICANO/S.MARINO/PAESI VARI 8 classificatori con insieme di materiale senza voci di spicco. Da esaminare.
—

100,00


7540
/
-, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, 3 raccolte anni ‘60/primi ‘80 su 4 album Marini + miscellanea in un paio di classificatori e bustine. Interessante, da esaminare.
—

125,00


7541
//
-, ITALIA OCCUPAZIONI ITALIANE, I e II guerra, un classificatore  con interessante sequenza di materiale in serie cpl. e spezzature con alcune ripetizioni. Utile per rivenditori, merita esame.
6.800
ca.
400,00


7542
/
-, ITALIA OCCUPAZIONI/TERRE REDENTE/CLN, 2 album con valori e serie. Buon valore di catalogo, necessario esame.
—

125,00


7543
//
-, ITALIA TERRE REDENTE/OCCUPAZIONI, interessante insieme di serie, spezzature, blocchi varietà, compreso qualcosa di Uffici Postali nel Levante. Da esaminare.
15.770

2.000,00


7544
//
-, ITALIA/COLONIE miscellanea di materiale di Regno, Repubblica e Colonie in 6 classificatori (non pieni). Da esaminare.
—

150,00


7545

-, ITALIA/PAESI VARI, 60 pezzi vari (molti comuni) in un portabuste. Notate 3 serie gronchi su 3 FDC (senza il rosa).Necessario esame.
—

20,00


7546
/
-, ITALIA/PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea. da esaminare.
—

45,00


7547

-, ITALIA/PAESI VARI, scatola con buste molto comuni di periodi vari. necessario esame.
—

25,00


7548

-, KENYA, “Social Service”, sfogliatore con fogli dell’emissione. Da esaminare.
—

20,00


7549

-, KENYA/UGANDA/TANGANIKA/TANZANIA, raccoglitore con foglietti ripetuti anni ‘70/80.
—

150,00


7550
/
-, LEVANTE, Austriaco, Tedesco, Russo, Romeno, Polacco, sequenza di esemplari su vecchi fogli d’album. Interessante.
—

400,00


7551

1928-39, LIBIA alcune emissioni su fogli GBE.
447

75,00


7552
//
-, LIBIA ITALIANA, avvio di collezione di qualità mista in album Claxital con p. ordinaria, aerea, servizi. Il lotto deve essere esaminato.
—

600,00


7553

-, LIBRETTI, ricco lotto di libretti europei e ex Colonie Inglesi in genere metà ‘50/fine ‘60.
—

500,00


7554

-, LIBRETTI, 180 libretti di paesi vari.
—

220,00


7555
//
-, LIECHTENSTEIN, buon inizio di raccolta generale, dal n. 1, con interessanti valori e inoltre serie cpl., foglietti e minifogli. Alto catalogo, da esaminare.
—

200,00


7556
//
1852-1993, LUSSEMBURGO, bell’avvio di collezione mista nuova e usata (p. ordinaria, Servizi) montato su album Davo.
2.250
ca.
300,00


7557
/
1852-1990, LUSSEMBURGO, raccolta del periodo, mista nuova e usata, su fogli Schaubek. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00


7558
/
-, LUSSEMBURGO, piccola sequenza dal n. 1 ai primi anni ‘20. Interessante, da esaminare.
700
ca.
50,00


7559

1954-92, MALTA, collezione su album Marini, compresi i minifogli Europa. E’ compreso un po’ di materiale precedente (1885/1953) usato.
—

200,00


7560

1964-99, MALTA, collezione in 3 album Marini.
—

300,00


7561

-, MAN/GUERNSEY, 3 piccoli classificatori Zeus con materiale ripetuto in sequenza, anche in foglietti.
680

100,00


7562
//
-, MISCELLANEA, buste, frammenti e francobolli già lavati; interessante buon pacchetto. Da esaminare.
—

60,00


7563

-, MISCELLANEA, di buste comuni in un raccoglitore.
—

10,00


7564
//
-, MISCELLANEA, grande classificatore (32 facciate) ricolmo, in maggioranza area italiana, con serie cpl., buoni valori, ecc. In parte con valore catalogo indicato (i soli indicati 23.000 euro). Merita esame.
23.000
+
900,00


7565
/
-, MISCELLANEA, di francobolli in bustine + varie FDC. Da esaminare.
—

20,00


7566

-, MISCELLANEA di francobolli in bustine. Necessario esame.
—

20,00


7567
//
-, MISCELLANEA, scatola con buste, frammenti, sfusi, ecc.. Notato Regno (365) quartina su frammento.
—

50,00


7568

-, MISCELLANEA, scatola con francobolli sfusi di Svizzera e paesi vari. Da esaminare.
—

50,00


7569
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Necessario esame.
—

50,00


7570
//
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00


7571

-, MISCELLANEA, piccolo insieme da esaminare in 2 classificatori e fogli sfusi.
—

30,00


7572

-, MISCELLANEA, composta di una raccolta di Vaticano su 2 album 1959/80 + qualche altra annata successiva, alcune annate non cpl. di Italia su fogli Milord 1978/86, un po’ di materiale nuovo. Da esaminare.
—

50,00


7573
//
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

75,00


7574

-, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Merita esame.
—

100,00


7575

-, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Merita esame.
—

150,00


7576
/
-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

offerta libera


7577

-, MISCELLANEA di buste e cartoline di Italia e paesi vari. Da esaminare.
—

75,00


7578
/
-, MISCELLANEA, di cartoline, buste, frammenti. Necessario esame.
—

offerta libera


7579

-, MISCELLANEA di francobolli in bustine di paesi europei e di oltremare.
—

250,00


7580
/
-, MISCELLANEA, scatola con francobolli in bustine con ripetizioni. Necessario esame.
—

50,00


7581

-, MISCELLANEA, scatola con buste documenti di epoche varie. Necessario esame.
—

75,00


7582
///
-, MISCELLANEA, scatola con ricca miscellanea. Da esaminare.
—

60,00


7583
//
-, MISCELLANEA, accumulo di materiale di area italiana e paesi vari in alcuni contenitori dentro una scatola: fogli interi periodi Luogotenenza/RSI, buste, lettere, interi postali, spezzature. Insieme interessante, merita esame.
—

400,00


7584
//
-, MISCELLANEA, scatola piena di classificatori (non pieni) con francobolli molto misti, in parte tematici.
—

50,00


7585
/
1885-1975, MONACO, avvio di collezione, quasi tutti usati, su fogli Marini. Da esaminare.
—

250,00


7586
//
-, MONACO, 3 classificatori con miscellanea.
—

100,00


7587
/
-, MONDIALI, piacevole inizio di raccolta su 3 album Yvert anni ‘20.
—

400,00


7588

-, MONDIALI, inizio di raccolta su 3 album Schaubek anni ‘40.
—

120,00


7589

-, MONDIALI, inizio di raccolta su 2 album d’epoca Maury, con bella rilegatura (1900 ca.).
—

100,00


7590

-, MONDIALI, miscellanea su album Maury d’epoca male conservato.
—

30,00


7591

-, MONDIALI, minimo inizio di raccolta montata su 3 album d’epoca: Richard, 2 Maury.
—

50,00


7592

-, MONDIALI, piccola raccolta su album “STRAND” d’epoca.
—

50,00


7593

-, MONDIALI, da Macao a Ruanda, inizio di raccolta su “Master Global Stamp Album” rilegato. Da esaminare.
—

120,00


7594
/
-, MONDIALI, classificatore “Clipper” con sequenza di materiale. Da esaminare.
—

70,00


7595
//
-, MONDIALI, raccoglitore con miscellanea. Da esaminare.
—

30,00


7596

-, MONDIALI, raccoglitore con miscellanea da esaminare.
—

offerta libera


7597
/
-, MONDIALI, miscellanea in bustine. Necessario esame.
—

50,00


7598
//
-, MONDIALI, ricca miscellanea in 9 classificatori con discreta presenza di Giappone. Da esaminare.
—

300,00


7599

-, MONDIALI, scatola con materiale in bustine.
—

50,00


7600

-, MONDIALI, ricco e divertente insieme in vari album e classificatori. Materiale generalmente non recente. Merita esame.
—

200,00


7601

-, MONDIALI, insieme di francobolli comuni in 32 libretti a scelta.
—

275,00


7602
//
-, MONDIALI, 11 classificatori, non pieni. Interessante, da esaminare.
—

150,00


7603

-, MONDIALI, miscellanea in 7 classificatori. Da esaminare.
—

100,00


7604
/
-, MONDIALI, miscellanea in vari raccoglitori. Da esaminare.
—

100,00


7605

-, MONDIALI, 25 classificatori con miscellanea in uno scatolone.
—

150,00


7606
//
-, MONDIALI, miscellanea in vari contenitori.
—

50,00


7607
/
-, MONDIALI, miscellanea in 16 classificatori (non pieni).
—

50,00


7608
/
-, MONDIALI, miscellanea in 18 classificatori (non pieni).
—

50,00


7609
//
-, MONDIALI, scatolone con 18 classificatori (non pieni).
—

100,00


7610
//
-, MONDIALI, miscellanea in 26 classificatori non pieni. Notati tematici.
—

100,00


7611

-, MONDIALI, miscellanea di francobolli in 28 classificatori + qualche bustina. Da esaminare.
—

150,00


7612
/
-, MONGOLIA, 2 classificatori con tematici.
—

25,00


7613

-, MONGOLIA/FILIPPINE/TAILANDIA, ricco assortimento di serie anni ‘60/’70 in un classerato. Utile per rivenditori.
—

750,00


7614

1872-1949, NORVEGIA, francobolli del periodo montati su fogli Primato.
1.027

200,00


7615
//
1855-1971, NORVEGIA, collezione bene avviata sia nuova che usata in album, con qualche discreta, buona presenza. Qualità generalmente molto buona.
7200
+
1.150,00


7616
/
1961-92, NORVEGIA, collezione su Album Marini, con qualcosa di precedente. Da esaminare.
1.500

300,00


7617
/
-, NORVEGIA/DANIMARCA, insieme di serie, libretti, foglietti, interi, materiale recente. Da esaminare.
—

100,00


7618
/
-, NYASALAND/TANGANICA collezione montata su fogli comprendente i soprastampati “N.F.” e G.E.A” + le serie di p. ordinaria fino al 1931 (in parte soprast. “SPECIMEN”). Inoltre alcune serie post-indipendenza. Insieme molto interessante.
—

1.000,00


7619

-, OCCUPAZIONI TEDESCHE, periodo I guerra,  raccolta composta da serie cpl., bella qualità.
—

100,00


7620

1899-1964, OLANDA, classificatore con sequenza di serie e spezzature del periodo, con ripetizioni. Interessante, da esaminare.
2.800

300,00


7621

1980-90, OLANDA, collezione cpl. con libretti, foglietti e minifogli.
—

250,00


7622
/
-, OLANDA, interessante sequenza da prima emissione ad anni ‘30, comprensiva di Segnatasse. Da esaminare.
2.000

250,00


7623
/
-, OLANDA, sequenza di materiale in 2 classificatori ed un album.
—

100,00


7624
/
-, OLTREMARE, classificatore con miscellanea di Colonie Francesi, Russe e qualche altro paese. Da esaminare.
—

125,00


7625

-, OLTREMARE, un classificatore con francobolli e serie, anche ripetizioni (F.Fr. 4.500) + alcuni giri (Rifugiato, Unicef, Natale). Necessario esame.
—

120,00


7626
/
-, OLTREMARE, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

30,00


7627
/
-, OLTREMARE, insieme di materiale di Sudamerica, Colonie Inglesi, India, Olanda e Indie Olandesi.
—

450,00


7628

-, OLTREMARE 7 piccoli classificatori con insieme di francobolli non recenti soprattutto paesi africani. Necessario esame.
—

100,00


7629

-, OLTREMARE, 2 classificatori con francobolli comuni, ripetuti.
—

20,00


7630

1951-71, O.N.U. ufficio di New York, collezione bene avviata compreso il foglietto n. 1 + qualche serie dell’ufficio di Ginevra, su fogli Marini King.
—

90,00


7631

1975-92, ONU, Uffici di Ginevra e Vienna, collezione su album Marini.
—

150,00


7632

-, PAESI AFRICANI, 3 grandi classificatori (non pieni) con serie e foglietti anni ‘67/’72, in genere tematiche.
—

100,00


7633

-, PAESI EUROPEI, 12 lotti invenduti A. 61. (Vecchie basi 535,00).
—

200,00


7634

-, PAESI EUROPEI, 23 lotti invenduti A. 61 (Vecchie basi 1670).
—

850,00


7635

-, PAESI EUROPEI, sequenza di serie anni ‘70 in 2 classificatori + un album. Materiale comune, da esaminare.
—

10,00


7636

-, PAESI EUROPEI, insieme di serie, blocchi, fogli di alcuni paesi europei occidentali, post 1960. Alto catalogo. Da esaminare.
4.400

500,00


7637

-, PAESI EUROPEI, 3 raccoglitori con circa 300 FDC: Liechtenstein, Lussemburgo, Svizzera, Nazioni Unite, San Marino. Da esaminare.
—

150,00


7638

-, PAESI EUROPEI, sequenza di materiale non recente usati in 2 grandi classificatori. Interessante, da esaminare.
—

150,00


7639
//
-, PAESI EUROPEI, 5 collezioncine di Austria, Russia, Spagna, Svezia, Svizzera. Da esaminare.
—

600,00


7640

-, PAESI EUROPEI, soprattutto Polonia, in classificatore sequenza di serie generalmente tematiche figurative anni ‘60/’70.
1.198

150,00


7641
/
-, PAESI VARI, piccolo lotto di francobolli non recenti da esaminare.
—

50,00


7642
//
-, PAESI VARI, sequenza di serie di vari periodi e provenienze. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00


7643

-, PAESI VARI, 30 buste in genere viaggiate per via aerea. Da esaminare.
—

20,00


7644

-, PAESI VARI, soprattutto europei,  70 buste di periodi vari, con alcune censure militari di Spagna.
—

30,00


7645
//
-, PAESI VARI, un classificatore con serie, in maggioranza integra, di periodi vari. Insieme interessante.
1.650

100,00


7646

-, PAESI VARI, scatola con svariate buste di corrispondenza di filatelista, in parte Cina Russia e Giappone recenti e con belle affrancature, in parte anni ‘70/’80.
—

75,00


7647

-, PAESI VARI, scatola con 332 tra buste e cartoline, molto comuni. Da esaminare.
—

30,00


7648

-, PAESI VARI, 400 tra buste e cartoline comunissime in una scatola.
—

100,00


7649
//
-, PAESI VARI, scatolone con vari classificatori e album con raccolte di Europa e Oltremare.
—

100,00


7650

1947-86, PAKISTAN, interessante accumulo di serie in sequenza in un grande classificatore.
—

250,00


7651

1918-28, PALESTINA classificatore ricolmo di esemplari dell’Occupazione inglese + sequenza di esemplari di Siria nel periodo francese + breve collezione di esemplari in sequenza dell’occupazione inglese su fogli quadrettati. Interessante utile per studio. Notato n. 1 su frammento
—

250,00


7652

-, PANAMA/PERU’/EL SALVADOR, interessante insieme di materiale tematico ripetuto (550 serie ca.) in un grande classificatore.
—

150,00


7653

-, PERFIN, classificatore con 547 perfin di paesi vari, soprattutto Italia e Gran Bretagna, anche qualche busta. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

200,00


7654
//// 1928-67, PERU’, collezione di p. aerea formata da buste, frammenti, francobolli, montata su 2 album con varie interessanti buste del primo periodo (1928-1929). Collezione esposta in alcune manifestazioni mondiali. Interessante, da esaminare.
—

2.750,00


7655
//
1919-87, POLONIA, classerato con serie e spezzature, con ripetizioni, con qualcosa di p. aerea. Lotto ricco, merita esame.
—

180,00


7656

1957-92, POLONIA, interessante lotto di foglietti ripetuti, anche in un album.
—

80,00


7657

-, POLONIA, 3 classificatori con miscellanea.
—

25,00


7658
/
-, POLONIA, 2 classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni ‘50/’60. (F.Fr. 6.300).
—

100,00


7659
/
-, POLONIA/ROMANIA, 2 piacevoli collezioni miste nuove e usate, montate su fogli d’album, da prime emissioni fino ad anni ‘70, con p. aerea e servizi. Alto catalogo, da esaminare.
—

300,00


7660
/
1895-1952, PORTOGALLO-COLONIE PORTOGHESI, classificatore con ricca sequenza di serie, spezzature, ripetizioni. Merita esame.
—

35,00


7661

1993-96, REPUBBLICA CECA/SLOVACCHIA, le serie con i foglietti su fogli Primato.
200

50,00


7662

1965-78, RHODESIA, collezione - studio montata su fogli quadrettati con cartella inglese “DE LUXE” comprendente le serie del periodo nuove, usate, blocchi, varietà, angolari, ecc.. Molto interessante. (Vecchio catalogo Lit. 3700).
—

500,00


7663

-, RHODESIA, sequenza di serie e spezzature, soprattutto del periodo Elisabetta, in gran parte in blocchi angolari, lotto molto interessante, utile per studio.
—

1.500,00


7664

-, RHODESIA/NYASSA, classerato “Mammut” ricolmo di materiale usato compreso Tanzania, Kenia, Sud Africa e Uganda. Utile per rivenditori.
—

250,00


7665
/
1903-70, ROMANIA, collezione avviata con p. aerea e Foglietti, montata su fogli Primato con cartella. Qualche valore usato nelle prime serie (calcolato come tale). Interessante, da esaminare.
6.690

700,00


7666
/
-, ROMANIA, raccolta generale dal 1900 a fine anni ‘90, con serie cpl. e spezzature. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

250,00


7667
//
-, ROMANIA, sequenza di francobolli in 4 classificatori.
—

75,00


7668
//
1857-1949, RUSSIA, collezione ben avviata, montata su album Senator della Stanley Gibbons, comprensiva di p. aerea, qualche Servizio, qualcosa di Occupazione Tedesca, Armate del Nord. Il n. 1 corto a destra su frammento con cert. E. Diena. Molto interessante, merita esame. (cat. 2003 9.700,00).
—

1.500,00


7669
//
1889-1997, RUSSIA, collezione molto ben avviata, in 8 cartelle. Materiale prevalentemente nuovo e senza linguella. Valutazione cat. 2003. Da esaminare.
9.915

1.500,00


7670

1920-75, RUSSIA, avvio di collezione di francobolli e foglietti di buona qualità, in un classificatore. Da esaminare.
1.500
+
160,00


7671
//
1949, RUSSIA, grande classificatore ricolmo di serie del periodo generalmente ripetute. Interessante.
3.500

350,00


7672
/
-, RUSSIA,  grande accumulo di francobolli tematici anni ‘60/’80, in serie, blocchi, fogli, foglietti, molto ripetuti. Utile per rivenditore. In 2 scatoloni, da esaminare.
—

400,00


7673
/
-, RUSSIA/BULGARIA, sequenza di materiale non recente, con francobolli non facilmente reperibili. Da esaminare.
3.000

750,00


7674
//
1877/1980, SAN MARINO, classificatore con sequenza di serie e qualche spezzatura dei primi anni, p. ordinaria e servizi. Allegate varie spezzature non conteggiate. Interessante, da esaminare.
5.200
+
400,00


7675
//
1877-1978, SAN MARINO, avvio di collezione, mista in 2 album Marini. Da esaminare.
—

200,00


7676
/
1887-1959, SAN MARINO inizio di collezione su fogli GBE di ottima qualità.
4.963

900,00


7677
//
1894-1949, SAN MARINO, classificatore con materiale in sequenza, ripetuto, generalmente spezzature. Ricco accumulo, utile per rivenditori.
—

300,00


7678

1894-1944, SAN MARINO collezione bene avviata in Album Marini con cartella, comprendente molte buone serie di posta ordinaria, aerea e servizi completi, con tutte le emissioni di segnatasse. Materiale di ottima qualità.
7.800

1.250,00


7679

1894-1979, SAN MARINO, buon avvio di collezione montato su album Marini, con p. aerea e qualche foglietto. Notato (23/25-137/40-193/204-342/55-Foglietto Elicottero e Europa ‘61).
—

800,00


7680
/
1894-4969, SAN MARINO, collezione ben avviata con molte buone serie cpl., generalmente linguellati. Alto valore di catalogo.
—

500,00


7681
/
1917-79, SAN MARINO, avvio di collezione su album Marini. Notati Foglietti 6/7 ripetuti e Foglietto 6b - Foglietto 22 e 23. Da esaminare per qualche ingiallimento. Pochi i valori linguellati.
—

500,00


7682
//
1924-61, SAN MARINO, grande classificatore con molto materiale generalmente in serie cpl. ripetute varie volte oppure in blocchi, anche p. aerea. Ricco insieme, utile per rivenditori.
—

500,00


7683

1945-86, SAN MARINO collezione completa di posta ordinaria, aerea e tutti i servizi, senza foglietti in due album Marini con cartella e custodia. Materiale di qualità impeccabile, ottima occasione, valore di catalogo elevato.
—

2.000,00


7684

1960-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria e aerea in 2 album Marini con cartella.
—

150,00


7685

1960-93, SAN MARINO, collezione non cpl. In 2 album Marini.
—

50,00


7686

1962-84, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria in quartine (alcune serie in blocchi di 8) su 3 album Marini con cartella.
—

500,00


7687

1970-2003, SAN MARINO, collezione in album Marini.
—

200,00


7688
/
-, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente, notato 3 A + qualcosa di Vaticano. Necessario esame.
—

150,00


7689
//
-, SAN MARINO, un classificatore con materiale di periodi vari in serie, spezzature e ripetizioni. Notate le prime 3 serie delle Tasse.
—

350,00


7690

-, SAN MARINO, materiale di servizio novità in quantità variabili anni ‘60/’80 nelle buste dell’Ufficio Filatelico, in una scatola. Molto interessante per rivenditori.
—

350,00


7691

-, SAN MARINO/VATICANO, album artigianale contenente circa 275 buste, quasi tutte FDC, anni ‘60/’80, con qualcosa di non recente. Nel lotto anche qualche francobollo nuovo. Da esaminare.
—

125,00


7692

-, SAN MARINO/VATICANO, scatola con 6 portabuste con quartine e FDC + scatoletta con FDC. Da esaminare.
—

150,00


7693

-, SAN MARINO/QUADRI FRANCIA Album FIGS con San marino 1960/69 e Quadri Francia 1961/69.
—

20,00


7694

-, SAN MARINO/PAESI VARI, pacchetto di 81 FDC. Da esaminare.
—

20,00


7695
/
-, SERBIA/MONTENEGRO, sequenza di esemplari da prime emissioni ad anni ‘10, montati su fogli d’album.
—

80,00


7696
//
1859-65, SIERRA LEONE, collezione avviata montata su fogli con didascalie comprensive di qualche quartina, di SPECIMEN, anche in perforazione. Notati buoni valori e buona qualità. (Cat. Lst 6300).
—

2.000,00


7697

1966-2001, S.M.O.M., collezione cpl. in 2 album Marini.
—

500,00


7698

-, S.M.O.M., materiale di servizio novità in quantità variabili, in parte nelle buste dell’Ufficio Filatelico, anni ‘70/’80, in una scatola. Da esaminare.
—

100,00


7699
//
1903-38, SOMALIA ITALIANA, avvio di collezione con p. ordinaria, aerea, espressi, tasse, con materiale generalmente usato, timbri in genere non garantiti e non periziabili, tranne nel settore dei Servizi (comunque non periziati). Lotto interessante, qualità mista, è necessario l’esame.
—

400,00


7700

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
—

70,00


7701

1960-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione cpl. su album Marini.
—

200,00


7702

1958-84, SPAGNA, collezione in 3 album Marini.
—

50,00


7703

1975-94, SPAGNA, Regno di Juan Carlos, collezione avanzata su album King.
—

150,00


7704

1986-2003, SPAGNA, collezione su fogli Primato con cartella.
1.200

250,00


7705
/
-, SPAGNA, classificatore con serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare.
—

70,00


7706
—
-, STATI INDIANI-JAIPUR, “Court Fee Stamp”, grosso lotto con i valori da 1 a. a 3 r. Interessante, materiale anni ‘40. Da esaminare.
—

200,00


7707
//
1851-71, STATI UNITI, collezione montata su album Scott, in prevalenza usati ma anche con varie voci nuove. Notati buoni valori fino al 1940 circa, alti valori nel settori “Giornali” nonché molti esemplari di pregio di bella qualità nel capitolo “Fiscali” non facilmente reperibili. Valore di catalogo, tenuto conto delle varie qualità di oltre 8000 euro. Merita esame.
—

1.500,00


7708
/
1862-1977, STATI UNITI, buon avvio di collezione con materiale soprattutto usato, in un album Marini. Da esaminare.
7.575

1.000,00


7709
/
1934-82, STATI UNITI, buon avvio di collezione su album Marini.
—

50,00


7710

1945-86, STATI UNITI, collezione cpl., anche con qualche quartina e minifogli, su 2 album. Da esaminare.
2.145

350,00


7711
/
-, STATI UNITI, 2 grandi classificatori (uno non pieno) con miscellanea.
—

25,00


7712

-, STATI UNITI, assortimento di 1.800 francobolli generalmente anni ‘70/’80, nuovi, ripetute, su fogli Primato con cartella ad anelli.
—

120,00


7713

-, STATI UNITI, sequenza di materiale in quartine da anni ‘40 ad anni ‘80 in album Leuchtturm. Da esaminare.
1.880

350,00


7714

-, STATI UNITI, sequenza di Carnet e Panes di periodi vari, qualcuno usato, in un grande album. Da esaminare.
3.300

600,00


7715

-, STATI UNITI, un classificatore con serie ripetute anni ‘60/’80.
1.500
+
200,00


7716

-, STATI UNITI, 200 buste con ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00


7717
//
1910-86, SUD AFRICA, classerato “Mammut” ricolmo di esemplari in sequenza in quantità, specializzato in varietà di sottotinte. Accurata catalogazione. Altissimo valore di catalogo, ottima qualità, materiale di non facile reperibilità.
—

3.750,00


7718
//
-, SUD AFRICA, assortimento di serie ripetute anni ‘80/90 + segnatasse 1914/1970 + Official.  In un grande classificatore, insieme interessante, alto catalogo, da esaminare.
—

750,00


7719
—
-, SUD AFRICA, pacchetto di azioni affrancate con ordinari in uso fiscale anni ‘40/60. Interessante, da esaminare.
—

150,00


7720
—
-, SUD AFRICA, Registered Label, 3 raccoglitori con etichette di raccomandazione.
—

50,00


7721
/—
-, SUD AMERICA, 64 pezzi tra buste (periodi vari), FDC e depliants.
—

40,00


7722
//
1859-1950, SUDAN/NATAL/ORANGE, inizio di collezione molto ben avviate (soprattutto Natal) su album. Notate molte serie complete, materiale in genere di ottima qualità, e in prevalenza allo stato di nuovo.
—

3.250,00


7723

1858-1979, SVEZIA,collezione ben avviata con varie specializzazioni da libretti montata su fogli quadrettati con 3 cartelle. Interessante, da esaminare.
—

700,00


7724
//
1939-2000, SVEZIA, collezione ben avviata delle emissioni del periodo,  in 3 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
3.285

500,00


7725
/
1973-91, SVEZIA, collezione prevalentemente nuova con ripetizioni e materiale anche precedente in 2 album ed un classificatore. Da esaminare.
2.300
ca.
450,00


7726

1980-2003, SVEZIA, collezione con foglietti e libretti su fogli primato con cartella.
3.160

600,00


7727
/
-, SVEZIA, un classificatore con miscellanea + un portaquartine con carnets.
—

10,00


7728

1854-1953, SVIZZERA, collezione ben avviata comprendente anche la p. aerea, montata su fogli Primato. Da esaminare.
5.288

1.000,00


7729
/
1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare.
5.000

225,00


7730
/
1907-73, SVIZZERA, inizio di collezione con p. aerea e qualche foglietto, montata su fogli Primato. Da esaminare.
1.940

400,00


7731

1918-73, SVIZZERA, collezione avviata di francobolli di Servizio. Materiale fresco, da esaminare.
1.364

350,00


7732
//
1919-2000, SVIZZERA, collezione in 2 cartelle. Valutazione cat. 2004. Da esaminare.
3.415

550,00


7733

1932-63, SVIZZERA, un classificatore con serie cpl., in genere ripetute. Da esaminare.
900

100,00


7734
/
1945-90, SVIZZERA, collezione avanzata in 2 album G.B.E.. Da esaminare.
—

500,00


7735

1960-95, SVIZZERA, sequenza delle FDC in 7 raccoglitori.
—

200,00


7736

1965-83, SVIZZERA, collezione del periodo praticamente completa su album King con cartella e custodia.
400
+
100,00


7737

-, SVIZZERA, interessante sequenza di esemplari da Rayon I ad anni ‘10 montata su fogli d’album. Da esaminare.
8.000

1.000,00


7738

-, SVIZZERA, ricco assortimento di materiale anni ‘70/’80, con molte quartine, in un grande classificatore.
3.000
+
200,00


7739

-, SVIZZERA, grande classificatore con miscellanea.
—

50,00


7740
//
-, SVIZZERA, 2 classificatori con serie, spezzature, ripetizioni, molte serie Pro Juventute. Qualità mista, merita esame.
—

200,00


7741

-, TANZANIA/KENIA/SWAZILAND/UGANDA/TANGANIKA, 6 piccoli classificatori ricolmi di esemplari usati in sequenza, anni ‘60/80.
—

120,00


7742

1918-19, TERRE REDENTE sequenza di esemplari di Trento e Trieste e di Venezia Giulia in fogli e grossi blocchi.
1.750
+
150,00


7743
//
-, TERRE REDENTE/UFFICI ALL’ESTERO, 10 lotti invenduti A. 61. Vecchie basi 640,00.
—

250,00


7744

1947-54, TRIESTE A, bella collezione in un classificatore comprendente la p. ordinaria, aerea e i Servizi cpl. Sono presenti anche: p. aerea (23/I - 26A - 22A), Recapito (5A), pacchi (9/I) e gli otto valori ruota III (17/I - 24/I), Tasse (19/I - 27/I) e (25A). E’ presente anche l’emissione cpl. di AMGVG.
6.500
+
1.500,00


7745

1947-54, TRIESTE A la collezione completa di posta ordinaria, aerea  e servizi in album Marini con cartella e custodia. Materiale perfetto, 2 Certificati Diena.
—

1.000,00


7746
/
1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl. montata su album Marini. Mancano: la prima Democratica (è presente, ma usata), Campidoglio di p. aerea (presente, ma usato), i 3 alti valori della prima Pacchi e i valori con soprastampa modificata. Da esaminare.
3.232

500,00


7747

1947-54, TRIESTE A, collezione cpl. di p. ordinaria e mancante di qualcosa nella p. aerea e nei servizi, montata in un piccolo raccoglitore ZEUS. Esemplari freschi ma con gomma bicolore. Da esaminare.
—

150,00


7748
/
1947-54, TRIESTE A, album con cartella superba contenente esemplari singoli, varietà, buste FDC e blocchi angolari. Interessante e molto conveniente per lo specialista. Merita esame.
—

250,00


7749
/
1947-54, TRIESTE A, avvio di collezione, soprattutto posta ordinaria. Pochi linguellati, calcolati come tali. Da esaminare.
830

100,00


7750

-, TRIESTE A, 4 lotti invenduti A. 61 (4429-4446-4457-4463). Vecchie basi 340,00.
—

150,00


7751

-, TRIESTE A, ricco assortimento di p. ordinaria un grande classificatore.
3.276

500,00


7752

-, TRIESTE A, ricco assortimento di valori di p. aerea e Servizi in un grande classificatore.
6.583

1.200,00


7753

-, TRIESTE A, assortimento di valori di p. ordinaria, aerea e Servizi, con linguella, bicolori, ecc. (valore per integri 5.900,00).
—

500,00


7754

-, TRIESTE A, ricco assortimento di quartine, serie cpl. e spezzature, p. ordinaria, aerea e Servizi, in un grande classificatore.
6.815

1.250,00


7755

-, TRIESTE A, grande assortimento di materiale in quartine (p. ordinaria, aerea e Servizi) in un grande classificatore.
15.891

3.000,00


7756

-, TRIESTE A, ricco assortimento di usati (fino a 20 per tipo) in un grande classificatore.
6.832

500,00


7757

-, TRIESTE A, assortimento di usati in un classificatore.
6.396

500,00


7758

-, TRIESTE A, ricco assortimento di commemorativi in fogli e blocchi, in una cartella. Utile per rivenditori.
20.626

3.750,00


7759

-, TRIESTE A, assortimento di alcuni valori di p. ordinaria in fogli o grossi blocchi. Da esaminare.
3.942

600,00


7760

-, TRIESTE A, assortimento di alcuni valori di p. aerea e Servizi in fogli o grossi blocchi. Da esaminare.
—

1.900,00


7761
/
-, TRIESTE A, interessante assortimento, anche AMGVG, montato su fogli Primato con cartella.
5.700

800,00


7762

-, TURCHIA, classificatore pieno di materiale in sequenza anni ‘20/’50, con quartine. Interessante, da esaminare.
—

500,00


7763

-, TURCHIA album + classificatore con francobolli, in parte ripetuti dal periodo ottomano fino agli anni ‘50. Insieme senza voci di spicco ma interessante per studio. Da esaminare.
—

75,00


7764
//
1874-922, UFFICI POSTALI ESTERO/LEVANTE classificatore con sequenza di materiale generalmente di ottima qualità. Da esaminare.
5.800

500,00


7765
/
1918-74, UNGHERIA, collezione non cpl. di francobolli e foglietti in 2 grandi classificatori. Pochi linguellati. Da esaminare.
2.000

150,00


7766
/
-, UNGHERIA, miscellanea in 3 classificatori.
—

50,00


7767
/
-, UNGHERIA, interessante insieme di serie di p. aerea, anche ripetute, non dentellate, in un classificatore da anni ‘20 ad anni ‘80. Merita esame.
—

150,00


7768

-, URUGUAY/VENEZUELA, insieme di 550 serie circa, con ripetizioni, di materiale anni ‘60/’80, in un grande classificatore.
—

150,00


7769
/
1929-78, VATICANO collezione in due volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del ‘33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I) con foglietti e qualche servizio.
—

850,00


7770
/
1929-84, VATICANO, collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria e Tasse rare) su album Marini. Qualche linguella e qualche punto di ingiallimento.
—

850,00


7771
/
1929-65, VATICANO, classificatore con serie e qualche spezzatura. Notato Graziano, Giardini e Medaglioni, Tobia 500 lire usato. Interessante, merita esame.
—

350,00


7772

1929-2000, VATICANO, bella collezione quasi cpl. (mancano Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia) montata su 4 album Marini. Materiale di bella qualità.
—

1.600,00


7773

1939-92, VATICANO, un classificatore con serie in sequenza del periodo.
600

120,00


7774

1940-2004, VATICANO, collezione senza p. aerea e Foglietti su 2 album G.B.E. con qualche voce precedente. Le annate 1988/2004 sono in bustine. Da esaminare.
—

500,00


7775

1952-98, VATICANO, collezione quasi cpl. In 2 album.
—

50,00


7776

1958-84, VATICANO, collezione in quartine in 4 album GBE, p. ordinaria e aerea.
—

250,00


7777

1959-92, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini con cartella e custodia.
—

200,00


7778

1963-2004, VATICANO, collezione in 2 album Marini.
—

200,00


7779

-, VATICANO, assortimento di materiale in un grande classificatore.
2.500
+
500,00


7780

-, VATICANO, assortimento di serie moderne in un classificatore. Da esaminare.
—

100,00


7781

-, VATICANO, materiale di servizio novità in quantità variabili, nelle buste dell’Ufficio Filatelico, anni ‘60/’80, in una scatola. Utile per rivenditori.
—

200,00


7782

-, VATICANO/SAN MARINO Album FIGS con cartella contenente 2 collezioncine: Vaticano ‘58/74 - San Marino ‘61/’74.
—

20,00


7783

-, VATICANO/MALTA/ITALIA, 2 album: Marini con collezione Paolo VI; FIGS con Malta 1964/70 e Italia 1966/70.
—

20,00


7784
/
1944-87, YUGOSLAVIA, bella collezione delle emissioni del periodo, in 4 cartelle. Da esaminare.
4.168

650,00


7785

1945-68, YUGOSLAVIA, collezione montata su classificatore. Molte buone emissioni: Ordinarie, Esperanto, arte 1956, animali, ecc. Da esaminare.
3.018

200,00


7786
/
-, YUGOSLAVIA, classificatore con buona sequenza di serie, ripetizioni da anni ‘20 ad anni ‘50. Da esaminare.
—

250,00


7787
//
-, YUGOSLAVIA, 2 album + un classificatore con raccolta di serie, spezzature, ripetizioni. Da esaminare.
—

50,00


7788
//
1895-1967, ZANZIBAR, bella collezione in sequenza con valori delle prime emissioni, tasse e ufficio francese. Molto interessante, materiale non comune.
29.000

5.000,00


7789
/
1855-1909, NORVEGIA, selezione di n. 58 francobolli rari di ottima qualità. Tutti periziati da E. Diena o da Sorani.
9.000
ca.
2.000,00
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